
Šis tekstas yra skirtas tik informacijai ir teisinės galios neturi. Europos Sąjungos institucijos nėra teisiškai atsakingos už jo 
turinį. Autentiškos atitinkamų teisės aktų, įskaitant jų preambules, versijos skelbiamos Europos Sąjungos oficialiajame 

leidinyje ir pateikiamos svetainėje „EUR-Lex“. Oficialūs tekstai tiesiogiai prieinami naudojantis šiame dokumente 
pateikiamomis nuorodomis 

►B KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS ►C1 (ES) 2019/815 ◄ 

2018 m. gruodžio 17 d. 

kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/109/EB papildoma techniniais reguliavimo 
standartais, kuriais nustatomas vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas 

(Tekstas svarbus EEE) 

(OL L 143, 2019 5 29, p. 1) 

iš dalies keičiamas: 

Oficialusis leidinys 

Nr. puslapis data 

►M1 2019 m. rugsėjo 30 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 
2019/2100 

L 326 1 2019 12 16 

pataisytas: 

►C1 Klaidų ištaisymas, OL L 145, 2019 6 4, p. 85 (2019/815) 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 1

http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/2100/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/corrigendum/2019-06-04/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/corrigendum/2019-06-04/oj/lit
http://data.europa.eu/eli/reg_del/2019/815/corrigendum/2019-06-04/oj/lit


02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 2 

KOMISIJOS DELEGUOTASIS REGLAMENTAS ►C1 (ES) 
2019/815 ◄ 

2018 m. gruodžio 17 d. 

kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/109/EB 
papildoma techniniais reguliavimo standartais, kuriais nustatomas 

vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas 

(Tekstas svarbus EEE) 

1 straipsnis 

Dalykas 

Šiuo reglamentu nustatomas vienas elektroninio ataskaitų teikimo 
formatas, kaip nurodyta Direktyvos 2004/109/EB 4 straipsnio 7 dalyje, 
kurį emitentai turi naudoti rengdami metines finansines ataskaitas. 

2 straipsnis 

Apibrėžtys 

Šiame reglamente vartojamų terminų apibrėžtys: 

1) pagrindinė taksonomija – VI priede pateikiamas taksonomijos elem
entų rinkinys ir grupė toliau nurodytų saitų: 

a) pateikimo saitų bazė, kurioje grupuojami taksonomijos elementai; 

b) skaičiavimo saitų bazė, kurioje išreiškiamas aritmetinis taksono
mijos elementų ryšys; 

c) žymų saitų bazė, kurioje aprašoma kiekvieno taksonomijos 
elemento reikšmė; 

d) apibrėžčių saitų bazė, kurioje parodomi pagrindinės taksonomijos 
elementų dimensiniai ryšiai; 

2) papildoma taksonomija – emitento sukurtas taksonomijos elementų 
rinkinys ir grupė toliau nurodytų emitento sukurtų saitų: 

a) pateikimo saitų bazė, kurioje grupuojami taksonomijos elementai; 

b) skaičiavimo saitų bazė, kurioje išreiškiamas aritmetinis taksono
mijos elementų ryšys; 

c) žymų saitų bazė, kurioje aprašoma kiekvieno taksonomijos 
elemento reikšmė; 

d) apibrėžčių saitų bazė, kuria užtikrinamas parengto XBRL tipo 
dokumento dimensinis tinkamumas pagal papildomą taksonomiją; 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 3 

3) TFAS konsoliduotosios finansinės ataskaitos – konsoliduotosios 
finansinės ataskaitos, parengtos pagal TFAS, priimtus Reglamentu 
(EB) Nr. 1606/2002, arba TFAS, kaip nurodyta Sprendimo 
2008/961/EB 1 straipsnio pirmos pastraipos a punkte. 

3 straipsnis 

Vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas 

Emitentai rengia visas savo metines finansines ataskaitas išplėstine 
hiperteksto ženklinimo kalba (XHTML). 

4 straipsnis 

TFAS konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ženklinimas 

1. Kai metinės finansinės ataskaitos apima TFAS konsoliduotąsias 
finansines ataskaitas, emitentai tas konsoliduotąsias finansines ataskaitas 
ženklina. 

2. Emitentai ženklina bent II priede nurodytus atskleidžiamus 
duomenis, jeigu tose TFAS konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose 
tokių atskleidžiamų duomenų yra. 

3. Emitentai TFAS konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose gali 
ženklinti ir kitus nei 2 dalyje nurodytus atskleidžiamus duomenis. 

4. 1, 2 ir 3 dalyse nurodytą ženklinimą emitentai atlieka XBRL 
ženklinimo kalba, naudodami taksonomiją, kurios elementai atitinka 
nustatytus pagrindinės taksonomijos elementus. Kai remiantis IV 
priedo 4 punktu pagrindinės taksonomijos elementai netinka, emitentai 
sukuria papildomos taksonomijos elementus, kaip numatyta IV priede. 

5 straipsnis 

Kitų metinių finansinių ataskaitų dalių ženklinimas 

1. Valstybėse narėse įsisteigę emitentai gali ženklinti visas kitas nei 
nurodytosios 4 straipsnyje metinių finansinių ataskaitų dalis, jei vartoja 
XBRL kalbą ir konkrečiai toms dalims tinkančią taksonomiją ir jei ta 
taksonomija yra nustatyta valstybės narės, kurioje jie yra įsisteigę. 

2. Trečiosiose valstybėse įsisteigę emitentai neženklina jokių savo 
metinių finansinių ataskaitų dalių, išskyrus TFAS konsoliduotąsias 
finansines ataskaitas. 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 4 

6 straipsnis 

Bendrosios ženklinimo taisyklės 

Atlikdami ženklinimą pagal 4 ir 5 straipsnius, emitentai laikosi šių 
taisyklių: 

a) emitento metinėse finansinėse ataskaitose įterpiamas XHTML 
formato ženklinimas pagal III priede nustatytas „Inline XBRL“ 
specifikacijas; 

b) laikomasi IV priede nustatytų ženklinimo ir teikimo reikalavimų. 

7 straipsnis 

XBRL taksonomijos failai 

ESMA gali skelbti kompiuterio skaitomus ir atsisiunčiamus XBRL 
taksonomijos failus, grindžiamus pagrindine taksonomija. Tie failai 
atitinka V priede nustatytus kriterijus. 

8 straipsnis 

Įsigaliojimas ir taikymas 

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos 
Sąjungos oficialiajame leidinyje. 

Jis taikomas metinėms finansinėms ataskaitoms, apimančioms finansinių 
metų, prasidedančių 2020 m. sausio 1 d. ar vėliau, finansines ataskaitas. 

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse 
narėse. 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 5 

I PRIEDAS 

II priedo 1 ir 2 lentelių ir IV bei VI priedų lentelių paaiškinimai 

DUOMENYS / ATRI 
BUTO RŪŠIS / 
PRADŽIOS KODAS 

APIBRĖŽTIS 

text block pažymi, kad elemento rūšis – teksto blokas; jis naudo
jamas didesnės apimties informacijai, pavyzdžiui, 
aiškinamiesiems raštams, apskaitos politikai ar lente
lėms, ženklinti; teksto blokai yra neskaitiniai eilutės 
elementai 

text pažymi, kad elemento rūšis – tekstas (raidinių ir skai
tinių ženklų seka); jis naudojamas nedidelės apimties 
aprašomajai informacijai ženklinti; teksto elementai 
yra neskaitiniai eilutės elementai 

yyyy-mm-dd pažymi, kad elemento rūšis – data; šie elementai yra 
neskaitiniai eilutės elementai 

X pažymi, kad elemento rūšis – piniginė vertė (skaičius 
nurodyta valiuta); šie elementai yra skaitiniai eilutės 
elementai 

X.XX pažymi, kad elemento rūšis – dešimtainė vertė (pavyz
džiui, procentinė dalis arba vienai akcijai tenkanti 
vertė); šie elementai yra skaitiniai eilutės elementai 

shares pažymi, kad elemento rūšis – akcijų skaičius; šie 
elementai yra skaitiniai eilutės elementai 

table pažymi pradžią struktūros, atitinkančios lentelę, kurios 
eilutės ir skiltys susikirtimo vietoje sudaro finansinės 
sąvokos apibrėžtį 

axis pažymi lentelės struktūros dimensinę ypatybę 

member pažymi ašies dimensijos elementą 

guidance pažymi elementą, padedantį naršyti po taksonomijos 
turinį 

role pažymi elementą, atitinkantį taksonomijos skirsnį, 
pvz., finansinės būklės ataskaitą, pelno (nuostolių) 
ataskaitą, kiekvieną atskirą aiškinamąjį raštą ir t. t. 

abstract pažymi grupavimo elementą arba antraštę 

instant or duration pažymi, kad piniginė vertė atitinka kapitalą (jei 
momentas) arba srautą (jei trukmė) 

credit or debit pažymi natūralų atskleidžiamų duomenų balansą 

esef_cor ►M1 pradžios kodas, taikomas IV ir VI priedų lente
lėse pažymėti elementams, apibrėžtiems vardų erdvėje 
„http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2019-03-27/ 
esef_cor“ ◄ 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 6 

DUOMENYS / ATRI 
BUTO RŪŠIS / 
PRADŽIOS KODAS 

APIBRĖŽTIS 

esef_all ►M1 pradžios kodas, taikomas VI priedo lentelėje 
pažymėti elementams, apibrėžtiems vardų erdvėje 
„http://www.esma.europa.eu/taxonomy/2019-03-27/ 
esef_all“ ◄ 

esma_technical pradžios kodas, taikomas VI priedo lentelėje pažymėti 
elementams, apibrėžtiems vardų erdvėje „http://www. 
esma.europa.eu/taxonomy/ext/technical“ 

ifrs-full ►M1 pradžios kodas, taikomas IV ir VI priedų lente
lėse pažymėti elementams, apibrėžtiems vardų erdvėje 
„http://xbrl.ifrs.org/taxonomy/2019-03-27/ifrs-full“ ◄ 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 7 

II PRIEDAS 

Privalomas ženklinimas 

1. Emitentai ženklina visus skaičius nurodyta valiuta, atskleistus TFAS konsoli
duotųjų finansinių ataskaitų finansinės būklės ataskaitoje, pelno (nuostolių) ir 
kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje ir 
pinigų srautų ataskaitoje. 

2. Emitentai ženklina visus šio priedo 1 lentelės elementus atitinkančius atsklei
džiamus duomenis, pateikiamus TFAS konsoliduotosiose finansinėse ataskai
tose arba jose nurodytus kryžmine nuoroda į kitas finansinių metų, praside
dančių 2020 m. sausio 1 d. ar vėliau, metinių finansinių ataskaitų dalis. 

3. Emitentai ženklina visus šio priedo 2 lentelės elementus atitinkančius atsklei
džiamus duomenis, pateikiamus TFAS konsoliduotosiose finansinėse ataskai
tose arba jose nurodytus kryžmine nuoroda į kitas finansinių metų, praside
dančių 2022 m. sausio 1 d. ar vėliau, metinių finansinių ataskaitų dalis. 

1 lentelė 

Pagrindinės taksonomijos elementai, kuriuos privaloma ženklinti, kai jie susiję su finansiniais metais, 
prasidedančiais 2020 m. sausio 1 d. ar vėliau 

Žyma Duomenų rūšis ir 
kiti atributai Nuorodos į TFAS 

Ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadinimas ar kitas jo atpaži
nimo būdas 

text 1-ojo TAS 51 straipsnio a 
punktas 

Ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadinimo ar kito jo atpažinimo 
būdo pasikeitimo nuo praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigos 
paaiškinimas 

text 1-ojo TAS 51 straipsnio a 
punktas 

Ūkio subjekto buveinė text 1-ojo TAS 138 straipsnio a 
punktas 

Ūkio subjekto teisinė forma text 1-ojo TAS 138 straipsnio a 
punktas 

Registracijos šalis text 1-ojo TAS 138 straipsnio a 
punktas 

Ūkio subjekto buveinės adresas text 1-ojo TAS 138 straipsnio a 
punktas 

Pagrindinė verslo vieta text 1-ojo TAS 138 straipsnio a 
punktas 

Ūkio subjekto veiklos pobūdžio ir pagrindinės veiklos aprašas text 1-ojo TAS 138 straipsnio b 
punktas 

Patronuojančiosios įmonės pavadinimas text 1-ojo TAS 138 straipsnio c 
punktas, 24-ojo TAS 
13 straipsnis 

Pagrindinės patronuojančiosios grupės įmonės pavadinimas text 24-ojo TAS 13 straipsnis, 1- 
ojo TAS 138 straipsnio c 
punktas 

2 lentelė 

Pagrindinės taksonomijos elementai, kuriuos privaloma ženklinti, kai jie susiję su finansiniais metais, 
prasidedančiais 2022 m. sausio 1 d. ar vėliau 

▼M1 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadinimas ar kitas jo atpaži
nimo būdas 

text 1-ojo TAS 51 straipsnio a 
punktas 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 8 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadinimo ar kito jo atpažinimo 
būdo pasikeitimo nuo praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigos 
paaiškinimas 

text 1-ojo TAS 51 straipsnio a 
punktas 

Ūkio subjekto buveinė text 1-ojo TAS 138 straipsnio a 
punktas 

Ūkio subjekto teisinė forma text 1-ojo TAS 138 straipsnio a 
punktas 

Registracijos šalis text 1-ojo TAS 138 straipsnio a 
punktas 

Ūkio subjekto registruotos buveinės adresas text 1-ojo TAS 138 straipsnio a 
punktas 

Pagrindinė verslo vieta text 1-ojo TAS 138 straipsnio a 
punktas 

Ūkio subjekto veiklos pobūdžio ir pagrindinės veiklos aprašas text 1-ojo TAS 138 straipsnio b 
punktas 

Patronuojančiosios įmonės pavadinimas text 1-ojo TAS 138 straipsnio c 
punktas, 24-ojo TAS 
13 straipsnis 

Pagrindinės patronuojančiosios grupės įmonės pavadinimas text 1-ojo TAS 138 straipsnio c 
punktas, 24-ojo TAS 
13 straipsnis 

Riboto veikimo laiko ūkio subjekto veikimo trukmė text 1-ojo TAS 138 straipsnio d 
punktas 

Atitikties TFAS nurodymas [text block] text block 1-ojo TAS 16 straipsnis 

Nukrypimo nuo TFAS paaiškinimas text 1-ojo TAS 20 straipsnio b 
punktas, 1-ojo TAS 
20 straipsnio c punktas 

Nukrypimo nuo TFAS finansinio poveikio paaiškinimas text 1-ojo TAS 20 straipsnio d 
punktas 

Neaiškumo dėl ūkio subjekto sugebėjimo tęsti veiklą atskleidimas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 25 straipsnis 

Finansinių ataskaitų parengimo nesilaikant veiklos tęstinumo prie
laidos fakto konstatavimas ir pagrindo paaiškinimas 

text 1-ojo TAS 25 straipsnis 

Paaiškinimas, kodėl ūkio subjektas neatsižvelgė į tęstinumo prielaidą text 1-ojo TAS 25 straipsnis 

Priežasties, dėl kurios naudojamas ilgesnis arba trumpesnis ataskai
tinis laikotarpis, aprašymas 

text 1-ojo TAS 36 straipsnio a 
punktas 

Fakto, kad finansinėse ataskaitose pateikiamos sumos negali būti 
visiškai palyginamos, atskleidimas 

text 1-ojo TAS 36 straipsnio b 
punktas 

Pergrupavimo arba pateikimo pakeitimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 41 straipsnis 

Įvertinimo neapibrėžtumo, keliančio didelę reikšmingo koregavimo 
riziką, šaltinių paaiškinimas 

text 1-ojo TAS 125 straipsnis, 
TFAAK 14-ojo aiškinimo 
10 straipsnis 

Turto ir įsipareigojimų, kuriems kyla didelė reikšmingo koregavimo 
rizika, atskleidimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 125 straipsnis 

Vienai akcijai tenkantys dividendai, pripažinti kaip paskirstyti savi
ninkams 

X.XX duration 1-ojo TAS 107 straipsnis 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 9 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Dividendai, pasiūlyti arba deklaruoti iki įgaliojimo paskelbti finan
sines ataskaitas, tačiau nepripažinti kaip paskirstyti savininkams 

X duration 1-ojo TAS 137 straipsnio a 
punktas, 10-ojo TAS 
13 straipsnis 

Vienai akcijai tenkantys dividendai, pasiūlyti arba deklaruoti iki 
įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, tačiau nepripažinti kaip 
paskirstyti savininkams 

X.XX duration 1-ojo TAS 137 straipsnio a 
punktas 

Apskaitinių sprendimų ir įvertinimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Sukauptų sąnaudų ir kitų įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Atidėjinio kredito nuostoliams atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Auditorių atlygio atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Parduoti laikomo finansinio turto atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

Konsolidavimo pagrindo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Finansinių ataskaitų parengimo pagrindo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Biologinio turto, žemės ūkio produkcijos derliaus nuėmimo metu ir 
valstybės dotacijų, susijusių su biologiniu turtu, atskleidimas [text 
block] 

text block 41-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Skolinimosi išlaidų atskleidimas [text block] text block 23-iasis TAS, „Atskleidimas“ 

Pasiskolintų lėšų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Verslo jungimų atskleidimas [text block] text block 3-iasis TFAS, „Atskleidimas“ 

Pinigų ir banko sąskaitos likučių centriniuose bankuose atskleidimas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Pinigų srautų ataskaitos atskleidimas [text block] text block 7-asis TAS, „Pinigų srautų 
ataskaitos pateikimas“ 

Apskaitos politikos ir apskaitinių įvertinimų keitimo bei klaidų 
atskleidimas [text block] 

text block 8-asis TAS, „Apskaitos 
politika“ 

Apskaitos politikos pakeitimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Pretenzijų ir išmokų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Užstato atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Įsipareigojimų ir neapibrėžtųjų įsipareigojimų atskleidimas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 10 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Atskirų finansinių ataskaitų atskleidimas [text block] text block 27-asis TAS, „Atskleidimas“, 
12-asis TFAS, „Tikslas“ 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 37-ojo TAS 86 straipsnis 

Pardavimo savikainos atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Kredito rizikos atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas, 7-asis TFAS, 
„Kredito rizika“ 

Skolos priemonių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo sutarčių, 
atskleidimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Būsimųjų laikotarpių pajamų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Atidėtųjų mokesčių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Iš bankų gautų indėlių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Iš klientų gautų indėlių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Išvestinių finansinių priemonių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Nutrauktos veiklos atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Dividendų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Vienai akcijai tenkančio pelno atskleidimas [text block] text block 33-iasis TAS, „Atskleidimas“ 

Užsienio valiutos kurso pasikeitimo įtakos atskleidimas [text block] text block 21-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Išmokų darbuotojams atskleidimas [text block] text block 19-asis TAS, „Taikymo 
sritis“ 

Ūkio subjekto veiklos segmentų atskleidimas [text block] text block 8-asis TFAS, „Atskleidimas“ 

Įvykių po ataskaitinio laikotarpio atskleidimas [text block] text block 10-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Sąnaudų atskleidimas pagal paskirtį [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Sąnaudų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto atskleidimas [text block] text block 6-asis TFAS, „Atskleidimas“ 

Vertinimo tikrąja verte atskleidimas [text block] text block 13-asis TFAS, 
„Atskleidimas“ 

Finansinių priemonių tikrosios vertės atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Paslaugų ir komisinių pajamų (sąnaudų) atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 11 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Finansinių išlaidų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Finansinių pajamų (sąnaudų) atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Finansinių pajamų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Prekybai laikomo finansinio turto atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Finansinių priemonių, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atskleidimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Finansinių priemonių, priskiriamų prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atskleidimas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Finansinių priemonių atskleidimas [text block] text block 7-asis TFAS, „Taikymo 
sritis“ 

Prekybai laikomų finansinių priemonių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Prekybai laikomų finansinių įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Finansinės rizikos valdymo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

TFAS taikymo pirmą kartą atskleidimas [text block] text block 1-asis TFAS, „Pateikimas ir 
atskleidimas“ 

Bendrųjų ir administracinių sąnaudų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Bendrosios informacijos apie finansines ataskaitas atskleidimas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 51 straipsnis 

Tęstinumo prielaidos atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Prestižo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Valstybės dotacijų atskleidimas [text block] text block 20-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Atskaitomybės hiperinfliacijos atveju atskleidimas [text block] text block 29-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Turto vertės sumažėjimo atskleidimas [text block] text block 36-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Pelno mokesčio atskleidimas [text block] text block 12-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Informacijos apie darbuotojus atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Informacijos apie pagrindinius vadovaujančius darbuotojus atsklei
dimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Draudimo sutarčių atskleidimas [text block] text block 17-asis TFAS, „Atsklei
dimas“, įsigalioja 2021 01 
01. 4-asis TFAS, „Atsklei
dimas“, galioja iki 2021 01 
01 

Draudimo įmokų pajamų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Nematerialiojo turto ir prestižo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 12 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Nematerialiojo turto atskleidimas [text block] text block 38-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Palūkanų sąnaudų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Palūkanų pajamų (sąnaudų) atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Palūkanų pajamų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Dalių kituose ūkio subjektuose atskleidimas [text block] text block 12-ojo TFAS 1 straipsnis 

Tarpinės finansinės atskaitomybės atskleidimas [text block] text block 34-asis TAS, „Tarpinės 
finansinės ataskaitos turinys“ 

Atsargų atskleidimas [text block] text block 2-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Investicinių sutarčių įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Investicinio turto atskleidimas [text block] text block 40-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Investicijų, apskaitomų taikant nuosavybės metodą, atskleidimas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Investicijų, išskyrus apskaitomas taikant nuosavybės metodą, atsklei
dimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Išleistojo kapitalo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Bendrų įmonių atskleidimas [text block] text block 27-ojo TAS 17 straipsnio b 
punktas, 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 12- 
ojo TFAS B4 straipsnio b 
punktas 

Išankstinių nuomos mokesčių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Nuomos atskleidimas [text block] text block 16-asis TFAS, „Pateikimas“, 
16-asis TFAS, 
„Atskleidimas“ 

Likvidumo rizikos atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų bankams atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų klientams atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Rinkos rizikos atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Grynosios turto vertės, priskirtinos dalininkams, atskleidimas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Nekontroliuojamų dalių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Ilgalaikio turto, skirto parduoti, ir nutrauktos veiklos atskleidimas 
[text block] 

text block 5-asis TFAS, „Pateikimas ir 
atskleidimas“ 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie skirtų 
parduoti, atskleidimas [text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Aiškinamųjų raštų ir kitos aiškinamosios informacijos atskleidimas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Kapitalo valdymo tikslų, politikos ir procesų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 134 straipsnis 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 13 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Kito turto atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Kito trumpalaikio turto atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Kitų trumpalaikių įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Kitų įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Kito ilgalaikio turto atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Kitų ilgalaikių įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Kitų veiklos sąnaudų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Kitų veiklos pajamų (sąnaudų) atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Kitų veiklos pajamų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Kitų atidėjinių, neapibrėžtųjų įsipareigojimų ir neapibrėžtojo turto 
atskleidimas [text block] 

text block 37-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Išankstinių mokėjimų ir kito turto atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Pagrindinės veiklos pelno (nuostolių) atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų atskleidimas [text block] text block 16-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Atidėjinių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Finansinių priemonių pergrupavimo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitų atskleidimas [text block] text block 14-asis TFAS, „Pateikimas“, 
14-asis TFAS, 
„Atskleidimas“ 

Perdraudimo atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Susijusių šalių atskleidimas [text block] text block 24-asis TAS, „Atskleidimas“ 

Atpirkimo ir atvirkštinio atpirkimo sandorių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Tyrimų ir plėtros sąnaudų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Rezervų nuosavybėje atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 79 straipsnio b 
punktas 

Rezervuotų pinigų ir pinigų ekvivalentų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Pajamų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Pajamų pagal sutartis su klientais atskleidimas [text block] text block 15-asis TFAS, „Pateikimas“, 
15-asis TFAS, 
„Atskleidimas“ 

Paslaugų koncesijos susitarimų atskleidimas [text block] text block NAK 29-asis aiškinimas, 
„Bendra nuomonė“ 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 14 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Susitarimų dėl mokėjimo akcijomis atskleidimas [text block] text block 2-ojo TFAS 44 straipsnis 

Akcinio kapitalo, rezervų ir kitų nuosavybės dalių atskleidimas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 79 straipsnis 

Asocijuotųjų įmonių atskleidimas [text block] text block 27-ojo TAS 17 straipsnio b 
punktas, 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 12- 
ojo TFAS B4 straipsnio d 
punktas 

Patronuojamųjų įmonių atskleidimas [text block] text block 27-ojo TAS 17 straipsnio b 
punktas, 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 12- 
ojo TFAS B4 straipsnio a 
punktas 

Subordinuotųjų įsipareigojimų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Svarbių apskaitos politikos priemonių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnis 

Gautinų ir mokėtinų mokesčių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Prekybos ir kitų mokėtinų sumų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Prekybos ir kitų gautinų sumų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Prekybos pajamų (sąnaudų) atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Supirktų nuosavų akcijų atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 10 straipsnio e 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos parduoti laikomam finansiniam turtui, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

Apskaitos politikos, taikomos biologiniam turtui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos skolinimosi išlaidoms, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos pasiskolintoms lėšoms, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos verslo jungimams ir prestižui, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos verslo jungimams, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos pinigų srautams, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos užstatui, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos vykdomai statybai, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos neapibrėžtiesiems įsipareigojimams ir 
neapibrėžtajam turtui, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos klientų pritraukimo išlaidoms, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 15 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Apskaitos politikos, taikomos klientų lojalumo programoms, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos atidėjiniams veiklos nutraukimui, 
atnaujinimui ir aplinkos sutvarkymui, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos atidėtosioms įsigijimo išlaidoms, atsi
randančioms dėl draudimo sutarčių, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos atidėtajam pelno mokesčiui, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nusidėvėjimo sąnaudoms, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinių priemonių pripažinimo 
nutraukimui, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos išvestinėms finansinėms priemonėms ir 
apsidraudimui, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos išvestinėms finansinėms priemonėms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nutrauktai veiklai, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nuolaidoms ir kitoms lengvatoms, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos dividendams, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos vienai akcijai tenkančiam pelnui, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos taršos leidimams, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos išmokoms darbuotojams, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos su aplinka susijusioms sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos išimtiniams straipsniams, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos sąnaudoms, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos tyrinėjimo ir vertinimo išlaidoms, apra 
šymas [text block] 

text block 6-ojo TFAS 24 straipsnio a 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos vertinimui tikrąja verte, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos paslaugų ir komisinių pajamoms ir 
sąnaudoms, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinėms išlaidoms, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 16 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Apskaitos politikos, taikomos finansinėms pajamoms ir išlaidoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansiniam turtui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinėms garantijoms, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinėms priemonėms, vertinamoms 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinėms priemonėms, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansiniams įsipareigojimams, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos užsienio valiutos perskaičiavimui, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos franšizės mokesčiui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos funkcinei valiutai, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos prestižui, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos valstybės dotacijoms, aprašymas [text 
block] 

text block 20-ojo TAS 39 straipsnio a 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos apsidraudimui, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos iki termino laikomoms investicijoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

Apskaitos politikos, taikomos turto vertės sumažėjimui, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinio turto vertės sumažėjimui, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nefinansinio turto vertės sumažėjimui, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos pelno mokesčiui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos draudimo sutartims ir susijusiam turtui, 
įsipareigojimams, pajamoms ir sąnaudoms, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas, 4-ojo TFAS 
37 straipsnio a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

Apskaitos politikos, taikomos nematerialiajam turtui ir prestižui, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nematerialiajam turtui, išskyrus pres
tižą, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos palūkanų pajamoms ir sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 17 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Apskaitos politikos, taikomos investicijoms į asocijuotąsias įmones, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos investicijoms į asocijuotąsias įmones ir 
bendras įmones, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos investiciniam turtui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos investicijoms į bendras įmones, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos investicijoms, išskyrus apskaitomas 
taikant nuosavybės metodą, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos išleistajam kapitalui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nuomai, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos paskoloms ir gautinoms sumoms, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

Apskaitos politikos, taikomos atsargoms vertinti, aprašymas [text 
block] 

text block 2-ojo TAS 36 straipsnio a 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos su kalnakasyba susijusiam turtui, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos kasybos teisėms, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos ilgalaikiam turtui arba perleidžiamoms 
grupėms, priskiriamiems prie skirtų parduoti, ir nutrauktai veiklai, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos ilgalaikiam turtui arba perleidžiamoms 
grupėms, priskiriamiems prie skirtų parduoti, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinių priemonių užskaitai, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos naftos ir dujų turtui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos programavimo turtui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos nekilnojamajam turtui, įrangai ir įren
gimams, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos atidėjiniams, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos finansinių priemonių pergrupavimui, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos pripažįstant tikrosios vertės pirminio 
pripažinimo metu ir sandorio kainos skirtumą pelnu arba nuostoliais, 
aprašymas [text block] 

text block 7-ojo TFAS 28 straipsnio a 
punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 18 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Apskaitos politikos, taikomos pajamų pripažinimui, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos reguliuojamo atidėjimo sąskaitoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos perdraudimui, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos remontui ir eksploatacijai, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos atpirkimo ir atvirkštinio atpirkimo 
sandoriams, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos tyrimų ir plėtros sąnaudoms, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos rezervuotiems pinigams ir pinigų ekvi
valentams, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos segmento atskaitomybei, aprašymas 
[text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos paslaugų koncesijos susitarimams, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos mokėjimo akcijomis sandoriams, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos šalinimo sąnaudoms, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos patronuojamosioms įmonėms, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos kitiems nei pelno mokesčiams, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos išeitinėms išmokoms, aprašymas [text 
block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos prekybos ir kitoms mokėtinoms 
sumoms, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos prekybos ir kitoms gautinoms sumoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos prekybos pajamoms ir sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos sandoriams su nekontroliuojamomis 
dalimis, aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos sandoriams su susijusiomis šalimis, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos supirktoms nuosavoms akcijoms, apra 
šymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Apskaitos politikos, taikomos varantams, aprašymas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 19 

Žyma Rūšis Nuorodos į TFAS 

Apskaitos politikos, taikomos nustatant pinigų ir pinigų ekvivalentų 
komponentus, aprašymas [text block] 

text block 7-ojo TAS 46 straipsnis 

Kitos apskaitos politikos, padedančios suprasti finansines ataskaitas, 
aprašymas [text block] 

text block 1-ojo TAS 117 straipsnio b 
punktas 

Svarbių apskaitos politikos priemonių atskleidimas [text block] text block 1-ojo TAS 117 straipsnis 

▼M1



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 20 

III PRIEDAS 

Taikytinos „Inline XBRL“ specifikacijos 

1. Emitentai užtikrina, kad „Inline XBRL“ tipo dokumentas atitiktų „Inline 
XBRL 1.1“ specifikacijas ir būtų suderinamas su XBRL vienetų registru 
(angl. XBRL Units Registry). 

2. Emitentai užtikrina, kad jų XBRL papildomos taksonomijos failai atitiktų 
XBRL 2.1 ir XBRL Dimensions 1.0 specifikacijas. 

3. Emitentai pateikia „Inline XBRL“ tipo dokumentą ir savo XBRL papildomos 
taksonomijos failus kaip vieną atskaitomybės paketą, kuriame XBRL takso
nomijos failai yra supakuoti pagal taksonomijos paketų specifikacijas. 

4. Emitentai užtikrina, kad tiek „Inline XBRL“ tipo dokumentas, tiek jų papil
doma taksonomija atitiktų ženklinimo ir informacijos teikimo taisyklių, nusta
tytų IV priede, reikalavimus. 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 21 

IV PRIEDAS 

Ženklinimo ir informacijos teikimo taisyklės 

1. Emitentai užtikrina, kad „Inline XBRL“ tipo dokumente būtų pateikiami 
vieno emitento duomenys, taigi visi ūkio subjekto identifikatoriai kontekste 
būtų vienodo turinio. 

2. Emitentai „Inline XBRL“ tipo dokumente identifikuojasi XBRL konteksti
niams subjekto identifikatoriams ir sistemoms naudodami ISO 17442 juri
dinio asmens identifikatorius. 

3. Ženklindami atskleidžiamus duomenis, emitentai naudoja pagrindinės takso
nomijos elementą, kurio apskaitinė reikšmė yra artimiausia ženklinamiems 
atskleidžiamiems duomenims. Kai emitentai dvejoja, kuriuos pagrindinės 
taksonomijos elementus rinktis, jie turėtų rinktis pačios siauriausios apskai
tinės reikšmės ir (arba) apimties elementą. 

4. Jeigu artimiausios reikšmės pagrindinės taksonomijos elementas iškreiptų 
pagal 3 punktą ženklintinų atskleidžiamų duomenų apskaitinę reikšmę, 
emitentai sukuria papildomos taksonomijos elementą ir jį naudoja atsklei
džiamiems duomenims ženklinti. Visi sukurti papildomos taksonomijos 
elementai: 

(a) nedubliuoja jokių pagrindinės taksonomijos elementų reikšmių ir 
apimties; 

(b) identifikuoja elemento kūrėją; 

(c) turi priskirtą atitinkamo balanso atributą; 

(d) turi standartines žymas ta kalba, kuri yra metinės finansinės ataskaitos 
kalba. Rekomenduojama pridėti žymas papildomomis kalbomis. Visos 
žymos atitinka aprašomų pagrindinių veiklos sąvokų apskaitinę reikšmę 
ir apimtį. 

5. Emitentai užtikrina, kad kiekvienas papildomos taksonomijos elementas, 
naudojamas atskleidžiamiems duomenims metinėje finansinėje ataskaitoje 
ženklinti, būtų įtrauktas bent į vieną papildomos taksonomijos pateikimo 
saitų bazės ir apibrėžčių saitų bazės hierarchiją. 

6. Emitentai naudoja savo papildomų taksonomijų skaičiavimo saitų bazes skai
tinių pagrindinės ir (arba) papildomos taksonomijos elementų aritmetiniams 
ryšiams dokumentuoti, visų pirma finansinės būklės ataskaitos, pelno 
(nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos, nuosavo kapitalo pokyčių 
ataskaitos ir pinigų srautų ataskaitos pagrindinės ir (arba) papildomos takso
nomijos elementų aritmetiniams ryšiams dokumentuoti. 

7. Kad nustatytų, su kuria finansinių ataskaitų dalimi susijęs ženklinimas, 
emitentai atitinkamoms finansinių ataskaitų dalims naudoja pradinės takso
nomijos (angl. root taxonomy) elementus kaip pradžios ženklus savo papil
domos taksonomijos pateikimo saitų bazėse. Šių pradinės taksonomijos 
elementų pavadinimai, žymos ir pradžios kodai turi atitikti nustatytuosius 1 
lentelėje. 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 22 

Lentelė 

Pradinių elementų pavadinimai, žymos ir pradiniai kodai 

Pradžios kodas Elemento pavadinimas Žyma 

ifrs-full StatementOfFinancial 

PositionAbstract 

Finansinės būklės ataskaitos vieta 
ženklis: šis ženklas PRIVALO būti 
naudojamas finansinės būklės atas
kaitos pradžiai pažymėti 

ifrs-full IncomeStatement 

Abstract 

Pelno (nuostolių) ataskaitos vieta 
ženklis: šis ženklas PRIVALO būti 
naudojamas pelno (nuostolių) atas
kaitos pradžiai pažymėti, jeigu ši 
ataskaita teikiama atskirai 

ifrs-full StatementOfCompre 

hensiveIncomeAbstract 

Bendrųjų pajamų ataskaitos vieta 
ženklis: šis ženklas PRIVALO būti 
naudojamas bendrųjų pajamų atas
kaitos pradžiai pažymėti, jeigu ši 
ataskaita teikiama atskirai arba kai 
pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų 
pajamų ataskaitos yra sujungiamos 
į vieną dokumentą 

ifrs-full StatementOfCash 

FlowsAbstract 

Pinigų srautų ataskaitos vietaženklis: 
šis ženklas PRIVALO būti naudo
jamas pinigų srautų ataskaitos 
pradžiai pažymėti 

ifrs-full StatementOfChangesIn 

EquityAbstract 

Nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos 
vietaženklis: šis ženklas PRIVALO 
būti naudojamas nuosavo kapitalo 
pokyčių ataskaitos pradžiai pažymėti 

esef_cor NotesAccountingPolicies 

AndMandatoryTags 

Aiškinamųjų raštų, apskaitos poli
tikos ir privalomų pagrindinės takso
nomijos elementų vietaženklis: šis 
ženklas PRIVALO būti naudojamas 
finansinių ataskaitų aiškinamuo
siuose raštuose atskleidžiamų 
duomenų ženklinimo pradžiai 
pažymėti 

Specialieji pradinės taksonomijos elementai turi būti taip pat įtraukti į ESMA 
rengiamus XBRL taksonomijos failus. 

8. Savo papildomose taksonomijose emitentai pagrindinės taksonomijos 
elementų žymų ar nuorodų nekeičia. Pagrindinės taksonomijos elementai 
gali būti papildyti konkrečių emitentų žymomis. 

9. Emitentai užtikrina, kad jų papildomos taksonomijos elementai, kuriais 
ženklinamos į TFAS konsoliduotąsias finansines ataskaitas įtrauktos finan
sinės būklės ataskaitos, pelno (nuostolių) ir kitų bendrųjų pajamų ataskaitos, 
nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitos ir pinigų srautų ataskaitos, būtų susieti 
su vienu ar keliais pagrindinės taksonomijos elementais. Visų pirma: 

(a) emitentas susieja savo papildomos taksonomijos elementą su pagrindinės 
taksonomijos elementu, turinčiu tam emitento papildomos taksonomijos 
elementui artimiausią platesnę apskaitinę reikšmę ir (arba) apimtį. 
Emitentas nustato atitinkamo papildomos taksonomijos elemento ir 
atitinkamo pagrindinės taksonomijos elemento ryšį emitento papildomos 
taksonomijos apibrėžčių saitų bazėje. Papildomos taksonomijos 
elementas pateikiamas kaip ryšio objektas; 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 23 

(b) emitentas gali susieti papildomos taksonomijos elementą su pagrindinės 
taksonomijos elementu ar elementais, turinčiais tam atitinkamam papil
domos taksonomijos elementui artimiausią siauresnę apskaitinę reikšmę 
ir (arba) apimtį. Emitentas nustato atitinkamo papildomos taksonomijos 
elemento ir atitinkamo pagrindinės taksonomijos elemento ar elementų 
ryšį emitento papildomos taksonomijos apibrėžčių saitų bazėje. Papil
domos taksonomijos elementas pateikiamas kaip ryšio ar ryšių šaltinis. 
Kai papildomos taksonomijos elementas apima keletą pagrindinės takso
nomijos elementų, emitentas susieja tą papildomos taksonomijos 
elementą su kiekvienu iš tų pagrindinės taksonomijos elementų, išskyrus 
tokį ar tokius pagrindinės taksonomijos elementus, kurie pagrįstai 
laikomi nesvarbiais. 

10. Nepaisant 9 punkto, emitentams nereikia su kitu pagrindinės taksonomijos 
elementu susieti papildomos taksonomijos elemento, naudojamo atskleidžia
miems duomenims finansinės būklės ataskaitoje, pelno (nuostolių) ir kitų 
bendrųjų pajamų ataskaitoje, nuosavo kapitalo pokyčių ataskaitoje ir pinigų 
srautų ataskaitoje ženklinti, kai tie atskleidžiami duomenys yra kitų toje 
pačioje ataskaitoje atskleidžiamų duomenų tarpinės sumos. 

11. Emitentai užtikrina, kad atskleidžiamiems duomenims ženklinti naudojamo 
taksonomijos elemento duomenų rūšis ir laikotarpio rūšis atitiktų ženklinamų 
atskleidžiamų duomenų apskaitinę reikšmę. Emitentai neapibrėžia ir netaiko 
tinkintos rūšies taksonomijos elemento, jeigu tinkama rūšis jau yra apibrėžta 
XBRL specifikacijose ar XBRL duomenų rūšių registre. 

12. Ženklindami atskleidžiamus duomenis emitentai nenaudoja skaitinių takso
nomijos elementų skirtingoms konkretaus konteksto (skaidant pagal ūkio 
subjektą, laikotarpį ir dimensiją) vertėms žymėti, jeigu skirtumas neatsirado 
apvalinant skaičius dėl tos pačios informacijos pateikimo pagal skirtingas 
skales daugiau nei vienoje tos pačios metinės finansinės ataskaitos vietoje. 

13. Ženklindami atskleidžiamus duomenis emitentai naudoja neskaitinius takso
nomijos elementus taip, kad paženklintų visus atskleidžiamus duomenis, 
atitinkančius atitinkamo elemento apibrėžtį. Emitentai netaiko ženklinimo 
tik iš dalies arba selektyviai. 

14. Emitentai užtikrina, kad „Inline XBRL“ tipo dokumente nebūtų vykdomųjų 
kodų. 

▼B



 

02019R0815 — LT — 01.01.2020 — 001.001 — 24 

V PRIEDAS 

XBRL taksonomijos failai 

ESMA skelbiamuose XBRL taksonomijos failuose: 

(a) visi pagrindinės taksonomijos elementai nurodomi kaip XBRL elementai; 

(b) nustatomi pagrindinės taksonomijos elementų atributai pagal jų rūšį, kaip 
nustatyta I priede; 

(c) pateikiamos žmogaus skaitomos žymos, kaip nustatyta VI priedo lentelėje, 
kurioje nurodoma pagrindinės taksonomijos elementų reikšmė ir nuorodos; 

(d) apibrėžiamos struktūros, padedančios naršyti po taksonomijos turinį ir 
suprasti pagrindinės taksonomijos elemento apibrėžtį kitų pagrindinės takso
nomijos elementų kontekste; 

(e) nustatomi ryšiai, leidžiantys emitentams susieti papildomos taksonomijos 
elementus su pagrindinės taksonomijos elementais; 

(f) laikomasi XBRL 2.1 ir XBRL Dimensions 1.0 specifikacijų, o patys failai 
yra supakuoti pagal taksonomijos paketų specifikacijas, nustatytas III priede; 

(g) pateikiama techninė informacija, reikalinga kuriant IT sprendimus, palaikan 
čius suderintų metinių finansinių ataskaitų rengimą; 

(h) nurodoma, su kuriais laikotarpiais jie susiję. 

▼B



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 25 

▼B 

VI PRIEDAS 

Pagrindinės taksonomijos schema 

Lentelė 

Pagrindinės taksonomijos, skirtos TFAS konsoliduotosioms finansinėms ataskaitoms ženklinti, schema 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AbnormallyLargeChangesInAsset
PricesOrForeignExchangeRatesM
ember 

member Neįprastai dideli turto kainų ar 
užsienio valiutos keitimo kursų 
pasikeitimai [member] 

Šis elementas rodo neįprastai didelius turto kainų ar užsienio 
valiutos keitimo kursų pasikeitimus. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio g punktas 

ifrs-full AccountingEstimatesAxis axis Apskaitiniai įvertinimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
39 straipsnis 

ifrs-full AccountingEstimatesMember member Apskaitiniai įvertinimai 
[member] 

Šis elementas rodo turto, įsipareigojimo arba turto laipsniško 
sunaudojimo sumos koregavimus, atliekamus įvertinus turto ir 
įsipareigojimų dabartinę būklę, tikėtiną būsimą naudą ir 
būsimus įsipareigojimus. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Apskaitiniai įvertinimai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
39 straipsnis 

ifrs-full AccountingProfit X duration, 
credit 

Apskaitos pelnas Tai ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai) neatėmus 
mokesčių sąnaudų. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full Accruals X instant, 
credit 

Sukauptos sumos Tai įsipareigojimų sumokėti už gautas prekes ar suteiktas 
paslaugas, už kurias dar nebuvo sumokėta, kurių sąskaitos 
nebuvo išrašytos ir dėl kurių nebuvo tiesiogiai susitarta su 
tiekėju, suma, įskaitant darbuotojams mokėtinas sumas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 26 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncome X instant, 
credit 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos 

Sukauptų sumų ir būsimųjų laikotarpių pajamų suma. 
[Žr. Sukauptos sumos; Būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeAbst
ract 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos [abstract] 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeClas
sifiedAsCurrent 

X instant, 
credit 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos, priski
riamos trumpalaikėms 
pajamoms 

Sukauptų sumų ir būsimųjų laikotarpių pajamų, priskiriamų 
trumpalaikėms pajamoms, suma. [Žr. Sukauptos sumos ir 
būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeClas
sifiedAsCurrentAbstract 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos, priski
riamos trumpalaikėms paja
moms [abstract] 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeClas
sifiedAsNoncurrent 

X instant, 
credit 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos, priski
riamos ilgalaikėms pajamoms 

Sukauptų sumų ir būsimųjų laikotarpių pajamų, priskiriamų 
ilgalaikėms pajamoms, suma. [Žr. Sukauptos sumos ir būsi
mųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full AccrualsAndDeferredIncomeClas
sifiedAsNoncurrentAbstract 

Sukauptos sumos ir būsimųjų 
laikotarpių pajamos, priski
riamos ilgalaikėms pajamoms 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 27 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsCurrent X instant, 
credit 

Sukauptos sumos, priskiriamos 
trumpalaikiam turtui 

Sukauptų sumų, priskiriamų trumpalaikiam turtui, vertė. 
[Žr. Sukauptos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full AccrualsClassifiedAsNoncurrent X instant, 
credit 

Sukauptos sumos, priskiriamos 
ilgalaikiam turtui 

Sukauptų sumų, priskiriamų ilgalaikiam turtui, vertė. 
[Žr. Sukauptos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full AccruedIncome X instant, 
debit 

Sukauptos pajamos Turto, atitinkančio uždirbtas, bet dar negautas pajamas, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairValue
OfFinancialAssetsAttributableTo
ChangesInCreditRiskOfFinancial
Assets 

X instant, 
debit 

Sukauptas finansinio turto, 
priskirto prie turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas), 
sietinas su finansinio turto 
kredito rizikos pokyčiais 

Sukauptas finansinio turto, priskirto prie turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas), sietinas 
su turto kredito rizikos pokyčiais, apskaičiuojamais: a) kaip 
tikrosios vertės pokyčio, nesietino su rinkos sąlygų pokyčiais, 
dėl kurių atsirado rinkos rizika, suma arba b) taikant alterna
tyvų metodą, kuris, ūkio subjekto nuomone, padeda tiksliau 
nustatyti tikrosios vertės pokyčio, sietino su turto kredito 
rizikos pokyčiais, sumą. [Žr. Kredito rizika [member]; Rinkos 
rizika [member]; Finansinio turto, priskirto prie turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas), 
sietinas su finansinio turto kredito rizikos pokyčiais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 28 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairValue
OfFinancialAssetsRelatedCreditD
erivativesOrSimilarInstruments 

X instant Sukauptas kredito išvestinių 
finansinių priemonių arba 
panašių priemonių, susijusių 
su finansiniu turtu, priskirtu 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Sukauptas kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių 
priemonių, susijusių su finansiniu turtu, priskirtu prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, tikrosios vertės padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]; Finan
sinio turto, priskirto prie turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, tikrosios 
vertės padidėjimas (sumažėjimas), susijęs su kredito išvesti
nėmis finansinėmis priemonėmis arba panašiomis priemo
nėmis; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio d punktas 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairValue
OfFinancialLiabilityAttributableT
oChangesInCreditRiskOfLiability 

X instant, 
credit 

Sukauptas finansinio įsiparei
gojimo tikrosios vertės padi
dėjimas (sumažėjimas), 
sietinas su įsipareigojimo 
kredito rizikos pokyčiais 

Sukauptas finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės padidė
jimas (sumažėjimas), sietinas su įsipareigojimų kredito rizikos 
pokyčiais. [Žr. Kredito rizika [member]; Rinkos rizika 
[member]; Finansinio įsipareigojimo tikrosios vertės padidė
jimas (sumažėjimas), sietinas su įsipareigojimo kredito rizikos 
pokyčiais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10A straipsnio a punktas 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairVa
lueOfLoanOrReceivableAttributa
bleToChangesInCreditRiskOfFin
ancialAssets 

X instant, 
debit 

Sukauptas paskolos arba 
gautinos sumos tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas), 
sietinas su finansinio turto 
kredito rizikos pokyčiais 

Sukauptas paskolų arba gautinų sumų tikrosios vertės padidė
jimas (sumažėjimas), sietinas su turto kredito rizikos pokyčiais, 
apskaičiuojamais: a) kaip tikrosios vertės pokyčio, nesietino su 
rinkos sąlygų pokyčiais, dėl kurių atsirado rinkos rizika, suma 
arba b) taikant alternatyvų metodą, kuris, ūkio subjekto 
nuomone, padeda tiksliau nustatyti tikrosios vertės pasikeitimo, 
sietino su turto kredito rizikos pokyčiais, sumą. [Žr. Rinkos 
rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 29 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccumulatedChangesInFairValue
OfLoansOrReceivablesRelatedCr
editDerivativesOrSimilarInstrume
nts 

X instant Sukauptas kredito išvestinių 
finansinių priemonių arba 
panašių priemonių, susijusių 
su paskolomis arba gautinomis 
sumomis, tikrosios vertės 
padidėjimas (sumažėjimas). 

Susumuotas kredito išvestinių finansinių priemonių arba 
panašių priemonių, susijusių su paskolomis arba gautinomis 
sumomis, tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]; Paskolų arba 
gautinų sumų tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas), 
susijęs su kredito išvestinėmis finansinėmis priemonėmis arba 
panašiomis priemonėmis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio d punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AccumulatedDepreciationAmortis
ationAndImpairmentMember 

member Sukauptas nusidėvėjimas, 
amortizacija ir sukaupti vertės 
sumažėjimo nuostoliai 
[member] 

Šis elementas rodo sukauptą nusidėvėjimą, amortizaciją ir turto 
vertės sumažėjimo nuostolius. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostoliai; Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 
75 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio f punktas 

ifrs-full AccumulatedDepreciationAndAm
ortisationMember 

member Sukauptas nusidėvėjimas ir 
amortizacija [member] 

Šis elementas rodo sukauptą nusidėvėjimą ir amortizaciją. 
[Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 
75 straipsnio b punktas, bendra 
praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
c punktas, bendra praktika: 41-ojo 
TAS 54 straipsnio f punktas 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAdj
ustmentOnHedgedItemIncludedIn
CarryingAmountAssets 

X instant, 
debit 

Sukaupta apdraustojo objekto 
tikrosios vertės apsidraudimo 
koregavimo suma, įtraukta į 
balansinę vertę, turtas 

Sukaupta apdraustojo objekto tikrosios vertės apsidraudimo 
koregavimo suma, kaip turtas įtraukta į finansinės būklės 
ataskaitoje pripažinto apdraustojo objekto balansinę vertę 
[Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 30 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAdj
ustmentOnHedgedItemIncludedIn
CarryingAmountLiabilities 

X instant, 
credit 

Sukaupta apdraustojo objekto 
tikrosios vertės apsidraudimo 
koregavimo suma, įtraukta į 
balansinę vertę, įsipareigojimai 

Sukaupta apdraustojo objekto tikrosios vertės apsidraudimo 
koregavimo suma, kaip įsipareigojimas įtraukta į finansinės 
būklės ataskaitoje pripažinto apdraustojo objekto balansinę 
vertę [Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentRemainingInStatementOf
FinancialPositionForHedgedItem
ThatCeasedToBeAdjustedForHed
gingGainsAndLossesAssets 

X instant, 
debit 

Finansinės būklės ataskaitoje 
liekanti apdraustojo objekto, 
kuris nustojo būti koreguo
jamas dėl apsidraudimo pelno 
ir nuostolių, sukaupta tikrosios 
vertės apsidraudimo korega
vimo suma, turtas 

Finansinės būklės ataskaitoje liekanti apdraustojo objekto, 
kuris yra amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas ir 
kuris nustojo būti koreguojamas dėl apsidraudimo pelno ir 
nuostolių, sukaupta tikrosios vertės apsidraudimo koregavimo 
suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas; 
Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto v 
papunktis 

ifrs-full AccumulatedFairValueHedgeAd
justmentRemainingInStatementOf
FinancialPositionForHedgedItem
ThatCeasedToBeAdjustedForHed
gingGainsAndLossesLiabilities 

X instant, 
credit 

Finansinės būklės ataskaitoje 
liekanti apdraustojo objekto, 
kuris nustojo būti koreguo
jamas dėl apsidraudimo pelno 
ir nuostolių, sukaupta tikrosios 
vertės apsidraudimo korega
vimo suma, įsipareigojimai 

Finansinės būklės ataskaitoje liekanti apdraustojo objekto, 
kuris yra amortizuota savikaina vertinamas finansinis įsiparei
gojimas ir kuris nustojo būti koreguojamas dėl apsidraudimo 
pelno ir nuostolių, sukaupta tikrosios vertės apsidraudimo 
koregavimo suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinami 
finansiniai įsipareigojimai; Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto v 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 31 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AccumulatedImpairmentMember member Sukauptas vertės sumažėjimas 
[member] 

Šis elementas rodo sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 40-ojo TAS 79 straipsnio 
c punktas, bendra praktika: 41-ojo 
TAS 54 straipsnio f punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35N straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 29 ĮN (t. y. įgyvendinimo 
nuoroda) b punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AccumulatedOtherComprehensiv
eIncome 

X instant, 
credit 

Sukauptos kitos bendrosios 
pajamos 

Sukaupta pajamų ir sąnaudų straipsnių (įskaitant pergrupuotas 
sumas), kurie nėra pripažįstami pelnu arba nuostoliais, kaip 
reikalaujama arba leidžiama kituose TFAS, suma. [Žr. TFAS 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full AccumulatedOtherComprehensiv
eIncomeMember 

member Sukauptos kitos bendrosios 
pajamos [member] 

Šis elementas rodo sukauptas kitas bendrąsias pajamas. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full AcquisitionAndAdministrationEx
penseRelatedToInsuranceContrac
ts 

X duration, 
debit 

Su draudimo sutartimis susiju
sios įsigijimo ir administra
vimo sąnaudos 

Su draudimo sutartimis susijusių įsigijimo ir administravimo 
sąnaudų suma. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfEquit
yInterestInAcquireeHeldByAcqui
rerImmediatelyBeforeAcquisition
Date 

X instant, 
credit 

Įsigyjančio ūkio subjekto 
nuosavybės dalies įsigyja
mame ūkio subjekte tikroji 
vertė prieš pat įsigijimo datą 

Įsigyjančio ūkio subjekto nuosavybės dalies įsigyjamame ūkio 
subjekte tikroji vertė prieš pat įsigijimo datą, kai verslo 
jungimas atliekamas etapais. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio p punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 32 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfTotal
ConsiderationTransferred 

X instant, 
credit 

Perleisto atlygio tikroji vertė 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu perleisto atlygio tikroji vertė įsigijimo 
datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punktas 

ifrs-full AcquisitiondateFairValueOfTotal
ConsiderationTransferredAbstract 

Viso perleisto atlygio tikroji 
vertė įsigijimo datą [abstract] 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsForTran
sactionRecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAndAssum
ptionOfLiabilitiesInBusinessCom
bination 

X duration, 
debit 

Su įsigijimu susijusios išlaidos 
sandoriui, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo 

Su įsigijimu susijusių išlaidų sandoriams, kurie jungiant verslą 
pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiė
mimo, suma. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio m punktas 

ifrs-full AcquisitionrelatedCostsRecognise
dAsExpenseForTransactionRecog
nisedSeparatelyFromAcquisition
OfAssetsAndAssumptionOfLiabil
itiesInBusinessCombination 

X duration, 
debit 

Su įsigijimu susijusios 
išlaidos, pripažintos sandorio, 
kuris jungiant verslą pripa 
žintas atskirai nuo turto įsigi
jimo ir įsipareigojimų prisiė
mimo, sąnaudomis 

Su įsigijimu susijusių išlaidų, pripažintų sandorių, kurie 
jungiant verslą pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipa
reigojimų prisiėmimo, sąnaudomis, suma. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio m punktas 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsBiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
biologinis turtas 

Biologinio turto padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 33 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsDeferredAcquisitionC
ostsArisingFromInsuranceContra
cts 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
atidėtosios įsigijimo sąnaudos, 
atsirandančios dėl draudimo 
sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo sąnaudų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Atidėtosios įsigijimo išlaidos, atsirandan 
čios dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsIntangibleAssetsAndG
oodwill 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
nematerialusis turtas ir 
prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas dėl įsigijimų 
jungiant verslą. [Žr. Verslo jungimai [member]; Nematerialusis 
turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas dėl įsigi
jimų jungiant verslą. [Žr. Verslo jungimai [member]; Nema
terialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
investicinis turtas 

Investicinio turto padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto ii papunktis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusiness
CombinationsLiabilitiesUnderIns
uranceContractsAndReinsurance
ContractsIssued 

X duration, 
credit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
įsipareigojimai pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Įsipareigojimai pagal sudarytas draudimo 
ir perdraudimo sutartis] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 34 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Įsigijimai jungiant verslą, kiti 
atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Kiti atidėjiniai] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsPropertyPlantAndEqui
pment 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas dėl 
įsigijimų jungiant verslą. [Žr. Verslo jungimai [member]; 
Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto iii papunktis 

ifrs-full AcquisitionsThroughBusinessCo
mbinationsReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Įsigijimai jungiant verslą, 
perdraudimo turtas 

Perdraudimo turto padidėjimas dėl įsigijimų jungiant verslą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Perdraudimo turtas] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ActualClaimsThatAriseFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
debit 

Faktiniai reikalavimai, atsiran
dantys dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį 

Faktinių reikalavimų, atsirandančių dėl sutarčių, patenkančių į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, suma. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDiscount
Rates 

X.XX 
instant 

Aktuarinės prielaidos, diskonto 
normos 

Diskonto norma, naudojama kaip reikšminga aktuarinė prie
laida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų išmokų prievolės 
dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė 
vertė; Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 35 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfDiscount
RatesMember 

member Aktuarinė prielaida – diskonto 
normos [member] 

Šis elementas rodo diskonto normas, naudojamas kaip aktu
arines prielaidas. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpected
RatesOfInflation 

X.XX 
instant 

Aktuarinė prielaida – numa
tomas infliacijos lygis 

Numatomas infliacijos lygis, naudojamas kaip reikšminga 
aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų išmokų 
prievolės dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]; Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė; 
Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpected
RatesOfInflationMember 

member Aktuarinė prielaida – numa
tomas infliacijos lygis 
[member] 

Šis elementas rodo numatomą infliacijos lygį, naudojamą kaip 
aktuarinės prielaidos. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpected
RatesOfPensionIncreases 

X.XX 
instant 

Aktuarinė prielaida – numa
tomi pensijos padidėjimo 
rodikliai 

Numatomas pensijos padidėjimo rodiklis, naudojamas kaip 
reikšminga aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėž
tųjų išmokų prievolės dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]; Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė; 
Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 36 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpected
RatesOfPensionIncreasesMember 

member Aktuarinė prielaida – numa
tomi pensijos padidėjimo 
rodikliai [member] 

Šis elementas rodo numatomus pensijos padidėjimo rodiklius, 
naudojamus kaip aktuarinės prielaidos. [Žr. Aktuarinės prie
laidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpected
RatesOfSalaryIncreases 

X.XX 
instant 

Aktuarinė prielaida – numa
tomi atlyginimo padidėjimo 
rodikliai 

Numatomas atlyginimo padidėjimo rodiklis, naudojamas kaip 
reikšminga aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėž
tųjų išmokų prievolės dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]; Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė; 
Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfExpected
RatesOfSalaryIncreasesMember 

member Aktuarinė prielaida – numa
tomi atlyginimo padidėjimo 
rodikliai [member] 

Šis elementas rodo numatomą atlyginimo padidėjimo rodiklį, 
naudojamą kaip aktuarinės prielaidos. [Žr. Aktuarinės prie
laidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLifeExpec
tancyAfterRetirement2019 

DUR Aktuarinė prielaida – tikėtina 
gyvenimo trukmė išėjus į 
pensiją 

Tikėtina gyvenimo trukmė išėjus į pensiją, naudojama kaip 
reikšminga aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėž
tųjų išmokų prievolės dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
prievolė, dabartinė vertė; Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 37 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfLifeExpec
tancyAfterRetirementMember 

member Aktuarinė prielaida – tikėtina 
gyvenimo trukmė išėjus į 
pensiją [member] 

Šis elementas rodo tikėtiną gyvenimo trukmę išėjus į pensiją, 
naudojamą kaip aktuarinės prielaidos. [Žr. Aktuarinės prie
laidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedicalC
ostTrendRates 

X.XX 
instant 

Aktuarinė prielaida – medi
cinos išlaidų tendencijų 
rodikliai 

Medicinos išlaidų tendencijų rodikliai, naudojami kaip reikš
minga aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų 
išmokų prievolės dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
prievolė, dabartinė vertė; Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMedicalC
ostTrendRatesMember 

member Aktuarinė prielaida – medi
cinos išlaidų tendencijų rodik
liai [member] 

Šis elementas rodo medicinos išlaidų tendencijų rodiklius, 
naudojamus kaip aktuarines prielaidas. [Žr. Aktuarinės prie
laidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMortality
Rates 

X.XX 
instant 

Aktuarinė prielaida – 
mirtingumas 

Mirtingumas, naudojamas kaip reikšminga aktuarinė prielaida, 
pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinė 
vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė; 
Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 38 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfMortality
RatesMember 

member Aktuarinė prielaida – mirtin
gumas [member] 

Šis elementas rodo mirtingumą, naudojamą kaip aktuarines 
prielaidas. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetiremen
tAge2019 

DUR Aktuarinė prielaida – pensinis 
amžius 

Pensinis amžius, naudojamas kaip reikšminga aktuarinė prie
laida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų išmokų prievolės 
dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė 
vertė; Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionOfRetiremen
tAgeMember 

member Aktuarinė prielaida – pensinis 
amžius [member] 

Šis elementas rodo pensinį amžių, naudojamą kaip aktuarines 
prielaidas. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialAssumptionsAxis axis Aktuarinės prielaidos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 39 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialAssumptionsMember member Aktuarinės prielaidos 
[member] 

Šis elementas rodo visas aktuarines prielaidas. Aktuarinės 
prielaidos yra nešališki ir tarpusavyje suderinami geriausi ūkio 
subjekto demografinių ir finansinių kintamųjų, kurie nulems 
išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos laikui, galutines 
sąnaudas, įverčiai. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Aktu
arinės prielaidos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisingFro
mChangesInDemographicAssum
ptionsNetDefinedBenefitLiability
Asset 

X duration, 
debit 

Aktuarinis pelnas (nuostoliai) 
dėl demografinių prielaidų 
pasikeitimo, grynasis apibrėž
tųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas), atsiradęs dėl aktuarinio pelno (nuostolių) dėl 
demografinių prielaidų pasikeitimo, lėmusio grynojo apibrėž
tųjų išmokų įsipareigojimo (turto) pakartotinius vertinimus. 
Demografinės prielaidos yra susijusios su: a) mirtingumu; b) 
darbuotojų kaita, nedarbingumu ir ankstyvu išėjimu į pensiją; 
c) plano narių ir jų išlaikytinių, turinčių teisę gauti išmokas, 
dalimi; d) plano narių, kurie pasirinks gauti kiekvienos rūšies 
išmokas pagal plano sąlygas, dalimi; e) reikalavimų padengti 
medicinos išlaidas skaičiumi. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 40 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisingFro
mChangesInFinancialAssumption
sNetDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Aktuarinis pelnas (nuostoliai) 
dėl finansinių prielaidų pasi
keitimo, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas), atsiradęs dėl aktuarinio pelno (nuostolių) dėl 
finansinių prielaidų pasikeitimo, lėmusio grynojo apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimo (turto) pakartotinius vertinimus. Finan
sinės prielaidos yra susijusios su: a) diskonto norma; b) išmokų 
dydžiais, išskyrus bet kokias darbuotojams tenkančias išmokų 
sąnaudas, ir būsimais atlyginimais; c) išmokų sveikatos prie 
žiūrai atvejais – būsimomis medicinos išlaidomis, įskaitant 
mokėjimo reikalavimų administravimo išlaidas (t. y. išlaidas, 
kurios bus patirtos nagrinėjant ir tenkinant mokėjimo reikala
vimus, įskaitant teisinius ir draudimo ekspertų mokesčius); d) 
mokesčiais, mokėtinais pagal planą nuo įmokų už darbą iki 
finansinių ataskaitų datos arba nuo išmokų, priklausančių už tą 
darbą. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ActuarialGainsLossesArisingFro
mExperienceAdjustmentsNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Aktuarinis pelnas (nuostoliai) 
dėl praeities duomenimis 
paremtų pakeitimų, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas), atsiradęs dėl aktuarinio pelno (nuostolių) dėl 
praeities duomenimis paremtų pakeitimų, lėmusio grynojo 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) pakartotinius verti
nimus. Praeities duomenimis paremti pakeitimai yra susiję su 
skirtumu tarp ankstesnių aktuarinių prielaidų ir tikrojo įvykio 
padarinių. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas)] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 41 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ActuarialPresentValueOfPromise
dRetirementBenefits 

X instant, 
credit 

Sutartų pensijų aktuarinė 
dabartinė vertė 

Planuojamų pensijų išmokų plano išmokų dabartinė vertė 
dabartiniams ir buvusiems darbuotojams, atsižvelgiant į jau 
suteiktas paslaugas. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio d punktas 

ifrs-full AdditionalAllowanceRecognisedI
nProfitOrLossAllowanceAccount
ForCreditLossesOfFinancialAssets 

X duration Papildomas atidėjinys, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaita 

Papildomo atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams 
suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Atidėjinio finan
sinio turto kredito nuostoliams sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AdditionalDisclosuresForA
mountsRecognisedAsOfAcquisi
tionDateForEachMajorClassOfAs
setsAcquiredAndLiabilitiesAssu
medAbstract 

Papildomai atskleidžiamos 
kiekvienai pagrindinei įsigyto 
turto ir prisiimtų įsipareigo
jimų grupei įsigijimo datą 
pripažintos sumos [abstract] 

ifrs-full AdditionalDisclosuresRelatedTo
RegulatoryDeferralAccountsAbstr
act 

Papildomai atskleidžiami 
duomenys, susiję su reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitomis 
[abstract] 

ifrs-full AdditionalInformationAboutEntit
yExposureToRisk 

text Papildoma informacija apie 
ūkio subjekto rizikos poziciją 

Papildoma informacija apie ūkio subjekto rizikos poziciją, kai 
atskleidžiami kiekybiniai duomenys yra nereprezentatyvūs. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 42 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionalInformationAboutInsur
anceContractsExplanatory 

text block Papildoma informacija apie 
draudimo sutartis [text block] 

Papildoma informacija apie draudimo sutartis, reikalinga 
siekiant įvykdyti 17-ajame TFAS nustatytus atskleidimo 
reikalavimus. [Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
94 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full AdditionalInformationAboutNatu
reAndFinancialEffectOfBusiness
Combination 

text Papildoma informacija apie 
verslo jungimo pobūdį ir 
finansinį poveikį 

Papildoma informacija apie verslo jungimų pobūdį ir finansinį 
poveikį, kurios reikia siekiant laikytis 3-iojo TFAS. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
63 straipsnis 

ifrs-full AdditionalInformationAboutNatu
reOfAndChangesInRisksAssociat
edWithInterestsInStructuredEntiti
esExplanatory 

text block Papildoma informacija apie su 
dalimis struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose susijusios rizikos 
pobūdį ir pokyčius [text block] 

Papildomos informacijos apie su dalimis struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose susijusios rizikos pobūdį ir pokyčius atskleidimas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B25 straipsnis 

ifrs-full AdditionalInformationAboutShar
ebasedPaymentArrangements 

text block Papildoma informacija apie 
susitarimus dėl mokėjimo 
akcijomis [text block] 

Papildoma informacija apie susitarimus dėl mokėjimo akci
jomis, kurios reikia siekiant laikytis 2-ojo TFAS atskleidimo 
reikalavimų. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
52 straipsnis 

ifrs-full AdditionalInformationAbstract Papildoma informacija 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 43 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContingentLi
abilitiesRecognisedInBusinessCo
mbination 

X duration, 
credit 

Papildomi įsipareigojimai, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Papildomų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo 
jungimo metu, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu; Verslo jungimai [member]; 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full AdditionalLiabilitiesContingentLi
abilitiesRecognisedInBusinessCo
mbinationAbstract 

Papildomi įsipareigojimai, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 
[abstract] 

ifrs-full AdditionalPaidinCapital X instant, 
credit 

Akcijų priedas Suma, gauta ar gautina išleidus ūkio subjekto akcijas, kurių 
vertė viršija nominaliąją vertę, ir iš kitų sandorių, susijusių su 
ūkio subjekto akcijomis ar akcininkais, gautos sumos. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full AdditionalPaidinCapitalMember member Akcijų priedas [member] Šis elementas rodo sumas, gautas išleidus ūkio subjekto 
akcijas, kurių vertė viršija nominaliąją vertę, ir sumas, gautas 
iš kitų sandorių, susijusių su ūkio subjekto akcijomis ar 
akcininkais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full AdditionalProvisionsOtherProvisi
ons 

X duration, 
credit 

Papildomi atidėjiniai, kiti 
atidėjiniai 

Papildomų kitų sudarytų atidėjinių suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 44 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionalProvisionsOtherProvisi
onsAbstract 

Papildomi atidėjiniai, kiti 
atidėjiniai [abstract] 

ifrs-full AdditionalRecognitionGoodwill X duration, 
debit 

Papildomas pripažinimas, 
prestižas 

Papildomo pripažinto prestižo, išskyrus prestižą, įtrauktą į 
perleidžiamą grupę, kuri įsigijimo metu atitinka kriterijus, kad 
būtų laikoma turtu, skirtu parduoti pagal 5-ąjį TFAS, suma. 
[Žr. Prestižas; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full AdditionsFromAcquisitionsInvest
mentProperty 

X duration, 
debit 

Dėl įsigijimų gautas papil
domas turtas, investicinis 
turtas 

Investicinio turto papildymo dėl įsigijimų suma. [Žr. Investi
cinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto i papunktis 

ifrs-full AdditionsFromPurchasesBiologic
alAssets 

X duration, 
debit 

Dėl pirkimų gautas papildomas 
turtas, biologinis turtas 

Biologinio turto papildymo dėl pirkimų suma. [Žr. Biologinis 
turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdditionsFromSubsequentExpen
ditureRecognisedAsAssetBiologi
calAssets 

X duration, 
debit 

Dėl vėlesnių išlaidų, pripažintų 
turtu, gautas papildomas turtas, 
biologinis turtas 

Biologinio turto papildymo dėl vėlesnių išlaidų, pripažintų 
turtu, suma. [Žr. Biologinis turtas] 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full AdditionsFromSubsequentExpen
ditureRecognisedAsAssetInvestm
entProperty 

X duration, 
debit 

Dėl vėlesnių išlaidų, pripažintų 
turtu, gautas papildomas turtas, 
investicinis turtas 

Investicinio turto papildymo dėl vėlesnių išlaidų, pripažintų 
turtu, suma. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 45 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionsInvestmentPropertyAbst
ract 

Papildymas, investicinis turtas 
[abstract] 

ifrs-full AdditionsLiabilitiesUnderInsuran
ceContractsAndReinsuranceContr
actsIssued 

X duration, 
credit 

Papildymas, išskyrus atsiradusį 
jungiant verslą, įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas dėl papildymo, išskyrus atsiradusį jungiant 
verslą. [Žr. Įsipareigojimai pagal sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBusi
nessCombinationsBiologicalAsset
s 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, biologinis turtas 

Biologinio turto, išskyrus įgyto jungiant verslą, papildymo 
suma. [Žr. Verslo jungimai [member]; Biologinis turtas] 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBusi
nessCombinationsBiologicalAsset
sAbstract 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, biologinis turtas 
[abstract] 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBusi
nessCombinationsIntangibleAsset
sOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, išskyrus įgyto jungiant 
verslą, papildymo suma. [Žr. Verslo jungimai [member]; 
Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBusi
nessCombinationsInvestmentProp
erty 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, investicinis turtas 

Investicinio turto, išskyrus įgyto jungiant verslą, papildymo 
suma. [Žr. Verslo jungimai [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 46 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBusi
nessCombinationsPropertyPlantA
ndEquipment 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, išskyrus įgytų 
jungiant verslą, papildymo suma. [Žr. Verslo jungimai 
[member]; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full AdditionsOtherThanThroughBusi
nessCombinationsReinsuranceAs
sets 

X duration, 
debit 

Papildymas, išskyrus jungiant 
verslą, perdraudimo turtas 

Perdraudimo turto, išskyrus įgyto jungiant verslą, papildymo 
suma. [Žr. Verslo jungimai [member]; Perdraudimo turtas] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AdditionsToNoncurrentAssets X duration, 
debit 

Ilgalaikio turto, išskyrus 
finansines priemones, atidėtųjų 
mokesčių turtą, išmokų 
darbuotojams turtą ir teises, 
susijusias su draudimo sutar
timis, papildymas 

Ilgalaikio turto, išskyrus finansines priemones, atidėtųjų 
mokesčių turtą, išmokų darbuotojams turtą ir teises, susijusias 
su draudimo sutartimis, papildymo suma. [Žr. Atidėtųjų 
mokesčių turtas; Finansinės priemonės, grupė [member]; Ilga
laikis turtas; Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnio e punktas 

ifrs-full AdditionsToRightofuseAssets X duration, 
debit 

Naudojimo teise valdomo turto 
papildymas 

Naudojimo teise valdomo turto papildymo suma. [Žr. Naudo
jimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio h punktas 

ifrs-full AddressOfRegisteredOfficeOfEnt
ity 

text Ūkio subjekto registruotos 
buveinės adresas 

Adresas, kuriuo registruota ūkio subjekto buveinė. atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas 

ifrs-full AddressWhereConsolidatedFinan
cialStatementsAreObtainable 

text Adresas, kur galima gauti 
konsoliduotąsias finansines 
ataskaitas 

Adresas, kuriuo galima gauti pagrindinės ar bet kurios tarpinės 
ūkio subjekto patronuojančiosios įmonės konsoliduotąsias 
finansines ataskaitas, atitinkančias TFAS. [Žr. Konsoliduotoji 
ataskaita [member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 47 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustedWeightedAverageShares shares Esančių apyvartoje paprastųjų 
akcijų skaičiaus koreguotas 
svertinis vidurkis 

Esančių apyvartoje paprastųjų akcijų skaičiaus svertinis 
vidurkis, pridėjus paprastųjų akcijų, kurios būtų išleidžiamos 
konvertuojant visas pelną, tenkantį vienai akcijai, mažinančias 
potencialias paprastąsias akcijas į paprastąsias akcijas, skai 
čiaus svertinį vidurkį. [Žr. Paprastosios akcijos [member]; 
Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForAmortisationExp
ense 

X duration, 
debit 

Amortizacijos sąnaudų 
koregavimai 

Amortizacijos sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuosto
liai); Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForAmountsTransfer
redToInitialCarryingAmountOfH
edgedItems 

X duration, 
debit 

Sumos, perkeltos iš nuosa
vybės ir įtrauktos į finansinio 
turto (įsipareigojimo), kurio 
įsigijimas ar atsiradimas buvo 
apdraustas labai tikėtinas 
prognozuojamas sandoris, 
balansinę vertę, atskaičius 
mokesčius 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės ir įtrauktos į finansinio turto 
(įsipareigojimo), kurio įsigijimas ar atsiradimas buvo 
apdraustas labai tikėtinas prognozuojamas sandoris, pradinę 
savikainą arba kitą balansinę vertę, atskaičius mokesčius 
[Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AdjustmentsForCurrentTaxOfPri
orPeriod 

X duration, 
debit 

Praėjusių ataskaitinių laiko
tarpių mokesčių koregavimai 

Per laikotarpį pripažinti praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
mokesčių sąnaudų (pajamų) koregavimai. 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 48 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nBiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Biologinio turto sumažėjimo 
(padidėjimo) koregavimai 

Biologinio turto sumažėjimo (padidėjimo) koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Biologinis turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nDerivativeFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Išvestinio finansinio turto 
sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Išvestinio finansinio turto sumažėjimo (padidėjimo) korega
vimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Išvestinis finansinis turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nFinancialAssetsHeldForTrading 

X duration, 
debit 

Prekybai laikomo finansinio 
turto sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Prekybai laikomo finansinio turto sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Finansinis turtas; Finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, priskiriamas prie laikomo prekybai; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nInventories 

X duration, 
debit 

Atsargų sumažėjimo (padidė
jimo) koregavimai 

Atsargų sumažėjimo (padidėjimo) koregavimai, atlikti siekiant 
suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba 
joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Atsargos; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nLoansAndAdvancesToBanks 

X duration, 
debit 

Paskolų ir išankstinių mokė
jimų bankams sumažėjimo 
(padidėjimo) koregavimai 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų bankams sumažėjimo (padi
dėjimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynai
siais pinigų srautais. [Žr. Paskolos ir išankstiniai mokėjimai 
bankams; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 49 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nLoansAndAdvancesToCustomers 

X duration, 
debit 

Paskolų ir išankstinių mokė
jimų klientams sumažėjimo 
(padidėjimo) koregavimai 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų klientams sumažėjimo (padi
dėjimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynai
siais pinigų srautais. [Žr. Paskolos ir išankstiniai mokėjimai 
klientams; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nOtherAssets 

X duration, 
debit 

Kito turto sumažėjimo (padi
dėjimo) koregavimai 

Kito turto sumažėjimo (padidėjimo) koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Kitas turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nOtherCurrentAssets 

X duration, 
debit 

Kito trumpalaikio turto suma 
žėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Kito trumpalaikio turto sumažėjimo (padidėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Kitas trumpalaikis turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nOtherOperatingReceivables 

X duration, 
debit 

Kitų pagrindinės veiklos 
gautinų sumų sumažėjimo 
(padidėjimo) koregavimai 

Kitų pagrindinės veiklos gautinų sumų sumažėjimo (padidė
jimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynai
siais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nReverseRepurchaseAgreements
AndCashCollateralOnSecuritiesB
orrowed 

X duration, 
debit 

Atvirkštinio atpirkimo 
sandorių ir pasiskolintų verty
binių popierių piniginio 
užstato sumažėjimo (padidė
jimo) koregavimai 

Atvirkštinio atpirkimo sandorių ir pasiskolintų vertybinių 
popierių piniginio užstato sumažėjimo (padidėjimo) korega
vimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Atvirkštinio atpirkimo sandoriai ir pasiskolintų 
vertybinių popierių piniginis užstatas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 50 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nTradeAccountReceivable 

X duration, 
debit 

Gautinų prekybos sumų 
sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Gautinų prekybos sumų sumažėjimo (padidėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForDecreaseIncreaseI
nTradeAndOtherReceivables 

X duration, 
debit 

Prekybos ir kitų gautinų sumų 
sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai 

Prekybos ir kitų gautinų sumų sumažėjimo (padidėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Prekybos ir kitos gautinos sumos; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTaxExpe
nse 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų 
koregavimai 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant 
suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba 
joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Atidėtųjų 
mokesčių sąnaudos (pajamos); Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDeferredTaxOfPri
orPeriods 

X duration, 
debit 

Praėjusių ataskaitinių laiko
tarpių atidėtųjų mokesčių 
koregavimai 

Per laikotarpį pripažinti praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
atidėtųjų mokesčių sąnaudų (pajamų) koregavimai. 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
80 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationAnd
AmortisationExpense 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudų koregavimai 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 51 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationAn
dAmortisationExpenseAndImpair
mentLossReversalOfImpairmentL
ossRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudų bei vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimo), pripa 
žintų pelnu arba nuostoliais, 
koregavimai 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų bei vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo) korega
vimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai; Nusidėvėjimo ir 
amortizacijos sąnaudos; Vertės sumažėjimo nuostoliai (vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimas), pripažinti pelnu arba 
nuostoliais; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDepreciationExpe
nse 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo sąnaudų 
koregavimai 

Nusidėvėjimo sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForDividendIncome X duration, 
credit 

Dividendų pajamų 
koregavimai 

Dividendų pajamų koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Dividendų pajamos; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForFairValueGainsL
osses 

X duration, 
debit 

Tikrosios vertės nuostolių 
(pelno) koregavimai 

Tikrosios vertės nuostolių (pelno) koregavimai, atlikti siekiant 
suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba 
joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceCosts X duration, 
debit 

Finansinių išlaidų koregavimai Finansinių išlaidų koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Finansinės išlaidos; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 52 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceIncome X duration, 
credit 

Finansinių pajamų 
koregavimai 

Finansinių pajamų koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Finansinės pajamos; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForFinanceIncomeC
ost 

X duration, 
credit 

Finansinių pajamų (išlaidų) 
koregavimai 

Grynųjų finansinių pajamų arba išlaidų koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Finansinės pajamos (išlaidos); Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOnDisp
osalOfInvestmentsInSubsidiariesJ
ointVenturesAndAssociates 

X duration, 
credit 

Investicijų į patronuojamąsias 
įmones, bendras įmones ir 
asocijuotąsias įmones perlei
dimo pelno (nuostolių) 
koregavimai 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ir 
asocijuotąsias įmones perleidimo pelno (nuostolių) korega
vimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Bendros 
įmonės [member]; Patronuojamosios įmonės [member]; Inves
ticijos į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ir asoci
juotąsias įmones; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForGainLossOnDisp
osalsPropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo pelno 
(nuostolių) koregavimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų perleidimo pelno 
(nuostolių) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai); 
Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai; Perleidimas, nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 53 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOnC
hangeInFairValueLessCostsToSel
lBiologicalAssets 

X duration, 
credit 

Biologinio turto tikrosios 
vertės pasikeitimo atėmus 
pardavimo išlaidas pelno 
(nuostolių) koregavimai 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo atėmus pardavimo 
išlaidas pelno (nuostolių) koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Biologinis turtas; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOnC
hangeInFairValueOfDerivatives 

X duration, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
pelno (nuostolių) koregavimai 

Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimo 
pelno (nuostolių) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Išvestinės finansinės priemonės [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForGainsLossesOnFa
irValueAdjustmentInvestmentPro
perty 

X duration, 
credit 

Investicinio turto tikrosios 
vertės pasikeitimo pelno 
(nuostolių) koregavimai 

Investicinio turto tikrosios vertės pasikeitimo pelno (nuostolių) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Investicinis turtas; Investicinio turto 
tikrosios vertės pasikeitimo pelnas (nuostoliai); Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLossR
ecognisedInProfitOrLossGoodwill 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių, 
pripažintų pelnu arba nuosto
liais, koregavimai, prestižas 

Prestižo vertės sumažėjimo nuostolių, pripažintų pelnu arba 
nuostoliais, koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Prestižas; Vertės suma 
žėjimo nuostoliai; Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti 
pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 54 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLossR
eversalOfImpairmentLossRecogni
sedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai 

Vertės sumažėjimo nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai (vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimas), pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossExplorationA
ndEvaluationAssets 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
tyrinėjamas ir vertinamas 
turtas 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Tyrinėjamas ir verti
namas turtas [member]; Vertės sumažėjimo nuostoliai; Vertės 
sumažėjimo nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai; Vertės 
sumažėjimo nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimas), pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLossR
eversalOfImpairmentLossRecogni
sedInProfitOrLossInventories 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
atsargos 

Atsargų vertės sumažėjimo nuostolių (vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Atsargos; Vertės sumažėjimo nuostoliai; 
Vertės sumažėjimo nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai; 
Vertės sumažėjimo nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 55 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLossR
eversalOfImpairmentLossRecogni
sedInProfitOrLossLoansAndAdva
nces 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
paskolos ir išankstiniai 
mokėjimai 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripa 
žintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossPropertyPlant
AndEquipment 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripa 
žintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai, atlikti siekiant 
suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba 
joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimo), pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai; Nekil
nojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForImpairmentLoss
ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossTradeAndOth
erReceivables 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, 
prekybos ir kitos gautinos 
sumos 

Prekybos ir kitų gautinų sumų vertės sumažėjimo nuostolių 
(vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Prekybos ir kitos 
gautinos sumos; Vertės sumažėjimo nuostoliai; Vertės suma 
žėjimo nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), 
pripažintų pelnu arba nuostoliais, koregavimai; Vertės suma 
žėjimo nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas), 
pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 56 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForIncomeTaxExpen
se 

X duration, 
debit 

Pelno mokesčio sąnaudų 
koregavimai 

Pelno mokesčio sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
35 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nDeferredIncome 

X duration, 
debit 

Būsimųjų laikotarpių pajamų 
padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai 

Būsimųjų laikotarpių pajamų padidėjimo (sumažėjimo) kore
gavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Būsimųjų laikotarpių pajamos; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nDepositsFromBanks 

X duration, 
debit 

Indėlių iš bankų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Indėlių iš bankų indėlių padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Indėliai iš bankų; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nDepositsFromCustomers 

X duration, 
debit 

Indėlių iš klientų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Indėlių iš klientų padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Indėliai iš klientų; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nDerivativeFinancialLiabilities 

X duration, 
debit 

Išvestinių finansinių įsiparei
gojimų padidėjimo (sumažė
jimo) koregavimai 

Išvestinių finansinių įsipareigojimų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 57 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nEmployeeBenefitLiabilities 

X duration, 
debit 

Išmokų darbuotojams įsiparei
gojimų padidėjimo (sumažė
jimo) koregavimai 

Išmokų darbuotojams įsipareigojimų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nFinancialLiabilitiesHeldForTradi
ng 

X duration, 
debit 

Prekybai laikomų finansinių 
įsipareigojimų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Prekybai laikomų finansinių įsipareigojimų padidėjimo (suma 
žėjimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynai
siais pinigų srautais. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai; Finansi
niai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriami prie laikomų 
prekybai; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nInsuranceReinsuranceAndInvest
mentContractLiabilities 

X duration, 
debit 

Įsipareigojimų pagal draudimo 
ir perdraudimo sutartis bei 
investicines sutartis padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Įsipareigojimų pagal draudimo ir perdraudimo sutartis bei 
investicines sutartis padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Įsipareigojimai pagal investicines sutartis; Įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nOtherCurrentLiabilities 

X duration, 
debit 

Kitų trumpalaikių įsipareigo
jimų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai 

Kitų trumpalaikių įsipareigojimų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 58 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nOtherLiabilities 

X duration, 
debit 

Kitų įsipareigojimų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Kitų įsipareigojimų padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Kiti įsipareigojimai; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nOtherOperatingPayables 

X duration, 
debit 

Kitų pagrindinės veiklos 
mokėtinų sumų padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Kitų pagrindinės veiklos mokėtinų sumų padidėjimo (sumažė
jimo) koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) 
sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynai
siais pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nRepurchaseAgreementsAndCash
CollateralOnSecuritiesLent 

X duration, 
debit 

Atpirkimo sandorių ir pasko
lintų vertybinių popierių pini
ginio užstato padidėjimo 
(sumažėjimo) koregavimai 

Atpirkimo sandorių ir paskolintų vertybinių popierių piniginio 
užstato padidėjimo (sumažėjimo) koregavimai, atlikti siekiant 
suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba 
joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Atpirkimo 
sandoriai ir paskolintų vertybinių popierių piniginis užstatas; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nTradeAccountPayable 

X duration, 
debit 

Mokėtinų prekybos sumų 
padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai 

Mokėtinų prekybos sumų padidėjimo (sumažėjimo) korega
vimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio a punktas 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseDecreaseI
nTradeAndOtherPayables 

X duration, 
debit 

Prekybos ir kitų mokėtinų 
sumų padidėjimo (sumažė
jimo) koregavimai 

Prekybos ir kitų mokėtinų sumų padidėjimo (sumažėjimo) 
koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Prekybos ir kitos mokėtinos sumos; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 59 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForIncreaseInOtherPr
ovisionsArisingFromPassageOfTi
me 

X duration, 
debit 

Kitų atidėjinių, atsirandančių 
per laikotarpį, padidėjimo 
koregavimai 

Kitų atidėjinių, atsirandančių per laikotarpį, padidėjimo kore
gavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai); Kiti atidėjiniai [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForInterestExpense X duration, 
debit 

Palūkanų sąnaudų koregavimai Palūkanų sąnaudų koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Palūkanų sąnaudos; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForInterestIncome X duration, 
credit 

Palūkanų pajamų koregavimai Palūkanų pajamų koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Palūkanų pajamos; 
Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForLossesGainsOnDi
sposalOfNoncurrentAssets 

X duration, 
debit 

Ilgalaikio turto perleidimo 
nuostolių (pelno) koregavimai 

Ilgalaikio turto perleidimo nuostolių (pelno) koregavimai, 
atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Ilgalaikis turtas; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
14 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForProvisions X duration, 
debit 

Atidėjinių koregavimai Atidėjinių koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Atidėjiniai; Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForReconcileProfitL
oss 

X duration, 
debit 

Koregavimai pelnui (nuosto
liams) suderinti 

Koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas 
su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais 
pinigų srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 60 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsForReconcileProfitL
ossAbstract 

Koregavimai pelnui (nuosto
liams) suderinti [abstract] 

ifrs-full AdjustmentsForSharebasedPayme
nts 

X duration, 
debit 

Mokėjimų akcijomis 
koregavimai 

Mokėjimų akcijomis koregavimai, atlikti siekiant suderinti 
pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje 
naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForUndistributedProf
itsOfAssociates 

X duration, 
credit 

Nepaskirstytojo asocijuotųjų 
įmonių pelno koregavimai 

Nepaskirstytojo asocijuotųjų įmonių pelno koregavimai, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full AdjustmentsForUndistributedProf
itsOfInvestmentsAccountedForUs
ingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Investicijų, apskaitomų taikant 
nuosavybės metodą, nepas
kirstytojo pelno koregavimai 

Investicijų, apskaitytų taikant nuosavybės metodą, nepaskirs
tytojo pelno koregavimai, atlikti siekiant suderinti pelno 
(nuostolių) sumas su pagrindinės veiklos (arba joje naudoja
mais) grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentsForUnrealisedForeig
nExchangeLossesGains 

X duration, 
debit 

Nerealizuotų užsienio valiutos 
keitimo nuostolių (pelno) 
koregavimai 

Nerealizuotų užsienio valiutos keitimo nuostolių (pelno) kore
gavimai, atlikti siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su 
pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų 
srautais. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 61 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AdjustmentsToReconcileProfitLo
ssOtherThanChangesInWorkingC
apital 

X duration, 
debit 

Koregavimai pelnui (nuosto
liams) suderinti, išskyrus 
apyvartinio kapitalo pokyčius 

Koregavimai, išskyrus apyvartinio kapitalo pokyčius, atlikti 
siekiant suderinti pelno (nuostolių) sumas su pagrindinės 
veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srautais. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis 

ifrs-full AdjustmentToCarryingAmountsR
eportedUnderPreviousGAAP 

X instant, 
debit 

Investicijų balansinių verčių, 
pateiktų pagal anksčiau 
taikytus BAP, bendras 
koregavimas 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ar 
asocijuotąsias įmones pirmosiose pagal TFAS parengtose ūkio 
subjekto finansinėse ataskaitose balansinių verčių, pateiktų 
pagal anksčiau taikytus BAP, bendra koregavimo suma. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Balansinė vertė 
[member]; Bendros įmonės [member]; Anksčiau taikyti BAP 
[member]; Patronuojamosios įmonės [member]; Investicijos į 
patronuojamąsias įmones, bendras įmones ir asocijuotąsias 
įmones; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
31 straipsnio c punktas 

ifrs-full AdjustmentToMidmarketConsens
usPriceMeasurementInputMember 

member Vidutinės sutartinės rinkos 
kainos koregavimas, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo vidutinės sutartinės rinkos kainos korega
vimą, naudojamą kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B36 straipsnio c punktas 

ifrs-full AdjustmentToProfitLossForPrefer
enceShareDividends 

X duration, 
debit 

Privilegijuotųjų akcijų divi
dendų pelno (nuostolių) 
koregavimas 

Privilegijuotųjų akcijų dividendų pelno (nuostolių) korega
vimas, atliktas siekiant apskaičiuoti pelną (nuostolius), 
priskirtinus patronuojančiosios įmonės paprastosios nuosa
vybės savininkams. [Žr. Privilegijuotosios akcijos [member]; 
Pelnas (nuostoliai)] 

pavyzdys: 33-iojo TAS 12 
pavyzdys „Pagrindinio ir sumažinto 
pelno, tenkančio vienai akcijai, 
apskaičiavimas ir pateikimas“ 
(išsamus pavyzdys), pavyzdys: 33- 
iojo TAS 70 straipsnio a punktas 

ifrs-full AdministrativeExpense X duration, 
debit 

Administracinės sąnaudos Sąnaudų, kurios pagal ūkio subjekto klasifikaciją priskiriamos 
prie administracinių, suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
103 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 99 straipsnis, atskleidimas: 
26-ojo TAS 35 straipsnio b punkto 
vi papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 62 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Advances X instant, 
credit 

Gauti išankstiniai mokėjimai Gautų mokėjimų už ateityje tiektinas prekes ar teiktinas 
paslaugas suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full AdvertisingExpense X duration, 
debit 

Reklamos sąnaudos Dėl reklamos sutarčių atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AggregateAdjustmentToCarrying
ValueReportedUnderPreviousGA
APMember 

member Balansinių verčių, pateiktų 
pagal anksčiau taikytus BAP, 
bendras koregavimas 
[member] 

Šis elementas rodo balansinių verčių, pateiktų pagal anksčiau 
taikytus BAP, bendrą tikslinimų sumą. [Žr. Balansinė vertė 
[member]; Anksčiau taikyti BAP [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnio b punktas 

ifrs-full AggregateContinuingAndDiscont
inuedOperationsMember 

member Tęsiama ir nutraukta veikla 
kartu [member] 

Šis elementas rodo tęsiamą ir nutrauktą veiklą kartu. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Tęsiama veikla [member]] 

atskleidimas: 5-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full AggregateDifferenceBetweenFair
ValueAtInitialRecognitionAndA
mountDeterminedUsingValuation
TechniqueYetToBeRecognised 

X instant Tikrosios vertės pirminio 
pripažinimo metu ir sandorio 
kainos bendras skirtumas, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendras skirtumas, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmateria
lAssociatesMember 

member Bendra asocijuotųjų įmonių, 
kurios kiekviena atskirai nėra 
reikšmingos, informacija 
[member] 

Šis elementas rodo bendrą asocijuotųjų įmonių, kurios kiek
viena atskirai nėra reikšmingos, informaciją. [Žr. Asocijuoto
sios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio c punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 63 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmateria
lBusinessCombinationsMember 

member Bendra verslo jungimų, kurie 
kiekvienas atskirai nėra reikš
mingi, informacija [member] 

Šis elementas rodo bendrą verslo jungimų, kurie kiekvienas 
atskirai nėra reikšmingi, informaciją. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B65 straipsnis 

ifrs-full AggregatedIndividuallyImmateria
lJointVenturesMember 

member Bendra bendrų įmonių, kurios 
kiekviena atskirai nėra reikš
mingos, informacija [member] 

Šis elementas rodo bendrą bendrų įmonių, kurios kiekviena 
atskirai nėra reikšmingos, informaciją. [Žr. Bendros įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio c punkto i papunktis, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full AggregatedMeasurementMember member Bendras vertinimas [member] Šis elementas rodo visų rūšių vertinimus. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Vertinimas“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full AggregatedTimeBandsMember member Bendras terminų intervalas 
[member] 

Šis elementas rodo bendrą terminių intervalą. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Terminas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
61 straipsnis, atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 120 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 97 straipsnis, atskleidimas: 
16-ojo TFAS 94 straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B35 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 23B straipsnio a 
punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 64 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AggregateNotSignificantIndividu
alAssetsOrCashgeneratingUnitsM
ember 

member Bendra pinigus kuriančių 
vienetų, kuriems priskirta 
prestižo arba neriboto 
naudingo tarnavimo laiko 
nematerialiojo turto vertė yra 
nereikšminga, informacija 
[member] 

Šis elementas rodo bendrą pinigus kuriančių vienetų, kuriems 
priskirta prestižo arba neriboto naudingo tarnavimo laiko 
nematerialiojo turto vertė yra nereikšminga, informaciją. 
[Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]; Prestižas; Nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
135 straipsnis 

ifrs-full AggregateOfFairValuesMember member Bendra tikroji vertė [member] Šis elementas rodo bendrą tikrąją vertę. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Tikroji vertė kaip numanoma savikaina“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnio a punktas 

ifrs-full AgriculturalProduceByGroupAxis axis Žemės ūkio produkcija pagal 
grupes [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full AgriculturalProduceGroupMemb
er 

member Žemės ūkio produkcija pagal 
grupes [member] 

Šis elementas rodo visą žemės ūkio produkciją, išskaidytą į 
grupes. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Žemės ūkio 
produkcija pagal grupes“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Trumpalaikė žemės ūkio produkcija] 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full Aircraft X instant, 
debit 

Lėktuvai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti ūkio 
subjekto veikloje naudojamiems lėktuvams. 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 65 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AircraftMember member Lėktuvai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro ūkio subjekto veikloje naudojami lėktuvai. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio e punktas 

ifrs-full AirportLandingRightsMember member Teisė nusileisti oro uoste 
[member] 

Šis elementas rodo teisę nusileisti oro uoste. bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full AllLevelsOfFairValueHierarchy
Member 

member Tikrosios vertės hierarchijos 
visi lygiai [member] 

Šis elementas rodo visus tikrosios vertės hierarchijos lygius. Jis 
taip pat rodo standartinę ašies „Tikrosios vertės hierarchijos 
lygiai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
142 straipsnis, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio b punktas 

ifrs-full AllOtherSegmentsMember member Visi kiti segmentai [member] Šis elementas rodo ekonominę veiklą ir veiklos segmentus, 
kurie nėra apskaitytini. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
115 straipsnis, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 16 straipsnis 

ifrs-full AllowanceAccountForCreditLoss
esOfFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaita 

Atidėjinio sąskaitos, naudojamos finansinio turto vertės suma 
žėjimui dėl kredito nuostolių įrašyti, suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full AllowanceForCreditLossesMemb
er 

member Atidėjinys kredito nuostoliams 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinio sąskaitą, naudojamą finansinio 
turto vertės sumažėjimui dėl kredito nuostolių įrašyti. 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 66 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AllYearsOfInsuranceClaimMemb
er 

member Visi draudimo išmokų metai 
[member] 

Šis elementas rodo visų draudimo išmokų metus. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Draudimo išmokų metai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full AmortisationAssetsRecognisedFr
omCostsIncurredToObtainOrFulfi
lContractsWithCustomers 

X duration, 
debit 

Amortizacija, turtas, pripa 
žintas pagal sutarčių su klien
tais sudarymo arba sutarčių 
įvykdymo išlaidas 

Turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, amortizacijos suma. [Žr. Turtas, 
pripažintas pagal sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių 
įvykdymo išlaidas; Amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio b punktas 

ifrs-full AmortisationDeferredAcquisition
CostsArisingFromInsuranceContr
acts 

X duration, 
credit 

Amortizacija, atidėtosios įsigi
jimo išlaidos, atsirandančios 
dėl draudimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, amortizacijos suma. [Žr. Atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių; Nusidėvėjimo ir 
amortizacijos sąnaudos; Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AmortisationExpense X duration, 
debit 

Amortizacijos sąnaudos Amortizacijos sąnaudų suma. Amortizacija – sistemingas 
nematerialiojo turto nudėvimųjų sumų paskirstymas per visą jo 
naudingo tarnavimo laiką. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AmortisationIntangibleAssetsOth
erThanGoodwill 

X duration Amortizacija, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, suma. [Žr. Nusidėvė
jimo ir amortizacijos sąnaudos; Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto vi 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 67 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmortisationMethodIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

text Amortizacijos metodas, nema
terialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Amortizacijos skaičiavimo metodas, naudojamas riboto 
naudingo tarnavimo laiko nematerialiajam turtui, išskyrus 
prestižą. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą; Nusidė
vėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full AmortisationOfGainsAndLosses
ArisingOnBuyingReinsurance 

X duration, 
debit 

Dėl perdraudimo pirkimo atsi
randančio pelno (nuostolių) 
amortizacija 

Atidėtųjų nuostolių (pelno) dėl perdraudimo pirkimo amorti
zacijos suma. [Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; 
Perdraudimo pirkimo pelnas ar nuostolis, pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliu] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punkto ii papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AmortisationRateIntangibleAssets
OtherThanGoodwill 

X.XX 
duration 

Amortizacijos norma, nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiajam turtui, išskyrus prestižą, naudojama amortiza
cijos norma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio a punktas 

ifrs-full AmountByWhichFinancialAssets
RelatedCreditDerivativesOrSimil
arInstrumentsMitigateMaximumE
xposureToCreditRisk 

X instant Kredito išvestinių finansinių 
priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su finansiniu 
turtu, priskirtu prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, suma, 
kuria mažinama maksimali 
kredito rizikos pozicija 

Kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su finansiniu turtu, priskirtu prie turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, suma, kuria mažinama maksimali kredito 
rizikos pozicija. [Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Kredito 
rizika [member]; Išvestinės finansinės priemonės [member]; 
Maksimali kredito rizikos pozicija; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio b punktas 

ifrs-full AmountByWhichLoansOrRecei
vablesRelatedCreditDerivativesOr
SimilarInstrumentsMitigateMaxi
mumExposureToCreditRisk 

X instant Kredito išvestinių finansinių 
priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su paskolomis 
ar gautinomis sumomis, suma, 
kuria mažinama maksimali 
kredito rizikos pozicija 

Kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su paskolomis ar gautinomis sumomis, suma, 
kuria mažinama maksimali kredito rizikos pozicija. 
[Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Kredito rizika [member]; 
Maksimali kredito rizikos pozicija; Išvestinės finansinės prie
monės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 68 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountByWhichRegulatoryDe
ferralAccountCreditBalanceHasB
eenReducedBecauseItIsNoLonger
FullyReversible 

X instant, 
debit 

Suma, kuria sumažintas regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likutis, nes ji nebegali 
būti visa susigrąžinta 

Suma, kuria sumažintas reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likutis, nes ji nebegali būti visa susigrąžinta. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
36 straipsnis 

ifrs-full AmountByWhichRegulatoryDe
ferralAccountDebitBalanceHasBe
enReducedBecauseItIsNoLonger
FullyRecoverable 

X instant, 
credit 

Suma, kuria sumažintas regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likutis, nes ji nebegali 
būti visa padengiama 

Suma, kuria sumažintas reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likutis, nes ji nebegali būti visa padengiama. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
36 straipsnis 

ifrs-full AmountByWhichUnitsRecoverab
leAmountExceedsItsCarryingAm
ount 

X instant, 
debit 

Suma, kuria vieneto atsiperka
moji vertė viršija jo balansinę 
vertę 

Suma, kuria pinigus kuriančio vieneto (vienetų grupės) atsi
perkamoji vertė viršija jo balansinę vertę. [Žr. Balansinė vertė 
[member]; Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio f punkto i papunktis, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
135 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full AmountByWhichValueAssigned
ToKeyAssumptionMustChangeIn
OrderForUnitsRecoverableAmou
ntToBeEqualToCarryingAmount 

X.XX 
instant 

Dydis, kuriuo esminei prie
laidai priskirta vertė turi pasi
keisti, kad vieneto atsiperka
moji vertė būtų lygi jo balan
sinei vertei 

Dydis, kuriuo esminei prielaidai priskirta vertė turi pasikeisti, 
kad vieneto atsiperkamoji vertė būtų lygi jo balansinei vertei. 
[Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio f punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full AmountIncurredByEntityForPro
visionOfKeyManagementPersonn
elServicesProvidedBySeparateMa
nagementEntity 

X duration, 
debit 

Suma, ūkio subjekto išleista už 
teikiamas pagrindinių vado
vaujančių darbuotojų 
paslaugas, kurias teikia 
atskiras vadovaujantis ūkio 
subjektas 

Suma, ūkio subjekto išleista už teikiamas pagrindinių vado
vaujančių darbuotojų paslaugas, kurias teikia atskiras vado
vaujantis ūkio subjektas. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojan 
čiosios įmonės pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai 
[member]; Atskiri vadovaujantys ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 69 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountOfReclassificationsOrCh
angesInPresentation 

X duration Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų suma 

Suma, kuri yra pergrupuojama ūkio subjektui savo finansinėse 
ataskaitose pakeitus grupavimą arba pateikimą. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnio b punktas 

ifrs-full AmountPresentedInOtherCompre
hensiveIncomeRealisedAtDereco
gnition 

X duration Kitų bendrųjų pajamų ataskai
toje pateikta suma, realizuota 
nutraukiant finansinio įsiparei
gojimo pripažinimą 

Kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje pateikta suma, realizuota 
nutraukiant finansinių įsipareigojimų, priskiriamų prie verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, pripažinimą. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10 straipsnio d punktas 

ifrs-full AmountReclassifiedFromProfitOr
LossToOtherComprehensiveInco
meApplyingOverlayApproach 

X duration, 
debit 

Suma, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę 

Suma, taikant persidengimo metodą pergrupuota iš pelno arba 
nuostolių į kitų bendrųjų pajamų grupę ir pateikta kaip atskira 
pelno ar nuostolių straipsnio eilutė. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio a punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full AmountReclassifiedFromProfitOr
LossToOtherComprehensiveInco
meApplyingOverlayApproachNe
wlyDesignatedFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Suma, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę, iš naujo 
priskirtas finansinis turtas 

Suma, taikant persidengimo metodą pergrupuota iš pelno arba 
nuostolių į kitų bendrųjų pajamų grupę ir susijusi su iš naujo 
priskirtu finansiniu turtu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio f punkto i papunktis. 
Įsigalioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 70 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountReclassifiedToOtherCom
prehensiveIncomeFromProfitOrL
ossApplyingOverlayApproachBef
oreTax 

X duration, 
credit 

Suma, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę, neatskaičius 
mokesčių 

Suma, taikant persidengimo metodą pripažinta pelnu arba 
nuostoliais ją pergrupavus iš kitų bendrųjų pajamų grupės, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full AmountReclassifiedToOtherCom
prehensiveIncomeFromProfitOrL
ossApplyingOverlayApproachNet
OfTax 

X duration, 
credit 

Suma, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę, atskaičius 
mokesčius 

Suma, taikant persidengimo metodą pripažinta pelnu arba 
nuostoliais ją pergrupavus iš kitų bendrųjų pajamų grupės, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full AmountRecognisedInOtherCom
prehensiveIncomeAndAccumulat
edInEquityRelatingToNoncurrent
AssetsOrDisposalGroupsHeldFor
Sale 

X instant, 
credit 

Suma, pripažinta kitomis 
bendrosiomis pajamomis ir 
sukaupta nuosavybėje, susiju
sioje su ilgalaikiu turtu arba 
perleidžiamomis grupėmis, 
skirtais parduoti 

Suma, pripažinta kitomis bendrosiomis pajamomis ir sukaupta 
nuosavybėje, susijusioje su ilgalaikiu turtu arba perleidžia
momis grupėmis, skirtais parduoti. [Žr. Ilgalaikis turtas arba 
perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti; Kiti 
rezervai; Kitos bendrosios pajamos; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis, pavyzdys: 5-ojo 
TFAS 2 pavyzdys



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 71 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountRecognisedInOtherCom
prehensiveIncomeAndAccumula
tedInEquityRelatingToNoncurren
tAssetsOrDisposalGroupsHeldFor
SaleMember 

member Suma, pripažinta kitomis 
bendrosiomis pajamomis ir 
sukaupta nuosavybėje, susiju
sioje su ilgalaikiu turtu arba 
perleidžiamomis grupėmis, 
skirtais parduoti [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, kurį sudaro 
sumos, pripažintos kitomis bendrosiomis pajamomis ir 
sukauptos nuosavybėje, susijusioje su ilgalaikiu turtu arba 
perleidžiamomis grupėmis, skirtais parduoti. [Žr. Ilgalaikis 
turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų 
parduoti; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis, pavyzdys: 5-ojo 
TFAS 2 pavyzdys 

ifrs-full AmountRemovedFromReserveOf
CashFlowHedgesAndIncludedInI
nitialCostOrOtherCarryingAmoun
tOfNonfinancialAssetLiabilityOr
FirmCommitmentForWhichFairV
alueHedgeAccountingIsApplied 

X duration, 
debit 

Suma, perkelta iš pinigų srautų 
apsidraudimo rezervo ir 
įtraukta į finansinio turto 
(įsipareigojimo) ar tvirto pasi 
žadėjimo, kuriam taikoma 
tikrosios vertės apsidraudimo 
sandorio apskaita, pradinę 
savikainą arba kitą balansinę 
vertę 

Suma, perkelta iš pinigų srautų apsidraudimo rezervo ir 
įtraukta į finansinio turto (įsipareigojimo) ar tvirto pasižadė
jimo, kuriam taikoma tikrosios vertės apsidraudimo sandorio 
apskaita, pradinę savikainą arba kitą balansinę vertę. 
[Žr. Pinigų srautų apsidraudimo rezervas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.11 straipsnio d punkto i 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas 

ifrs-full AmountRemovedFromReserveOf
ChangeInValueOfForeignCurren
cyBasisSpreadsAndIncludedInIni
tialCostOrOtherCarryingAmoun
tOfNonfinancialAssetLiabilityOr
FirmCommitmentForWhichFairV
alueHedgeAccountingIsApplied 

X duration, 
debit 

Suma, perkelta iš užsienio 
valiutos bazės skirtumo vertės 
pokyčio rezervo ir įtraukta į 
finansinio turto (įsipareigo
jimo) ar tvirto pasižadėjimo, 
kuriam taikoma tikrosios 
vertės apsidraudimo sandorio 
apskaita, pradinę savikainą 
arba kitą balansinę vertę 

Suma, perkelta iš užsienio valiutos bazės skirtumo vertės 
pokyčio rezervo ir įtraukta į finansinio turto (įsipareigojimo) ar 
tvirto pasižadėjimo, kuriam taikoma tikrosios vertės apsidrau
dimo sandorio apskaita, pradinę savikainą arba kitą balansinę 
vertę. [Žr. Užsienio valiutos bazės skirtumo vertės pokyčio 
rezervas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.16 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 72 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountRemovedFromReserveOf
ChangeInValueOfForwardEle
mentsOfForwardContractsAndInc
ludedInInitialCostOrOtherCarryin
gAmountOfNonfinancialAssetLia
bilityOrFirmCommitmentForWhi
chFairValueHedgeAccountingIsA
pplied 

X duration, 
debit 

Suma, perkelta iš išankstinių 
sandorių išankstinių elementų 
vertės pokyčio rezervo ir 
įtraukta į finansinio turto 
(įsipareigojimo) ar tvirto pasi 
žadėjimo, kuriam taikoma 
tikrosios vertės apsidraudimo 
sandorio apskaita, pradinę 
savikainą arba kitą balansinę 
vertę 

Suma, perkelta iš išankstinių sandorių išankstinių elementų 
vertės pokyčio rezervo ir įtraukta į finansinio turto (įsiparei
gojimo) ar tvirto pasižadėjimo, kuriam taikoma tikrosios vertės 
apsidraudimo sandorio apskaita, pradinę savikainą arba kitą 
balansinę vertę. [Žr. Išankstinių sandorių išankstinių elementų 
vertės pokyčio rezervas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.16 straipsnis 

ifrs-full AmountRemovedFromReserveOf
ChangeInValueOfTimeValueO
fOptionsAndIncludedInInitialCos
tOrOtherCarryingAmountOfNon
financialAssetLiabilityOrFirmCo
mmitmentForWhichFairValueHe
dgeAccountingIsApplied 

X duration, 
debit 

Suma, perkelta iš pasirinkimo 
sandorių laiko vertės pokyčio 
rezervo ir įtraukta į finansinio 
turto (įsipareigojimo) ar tvirto 
pasižadėjimo, kuriam taikoma 
tikrosios vertės apsidraudimo 
sandorio apskaita, pradinę 
savikainą arba kitą balansinę 
vertę 

Suma, perkelta iš pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčio 
rezervo ir įtraukta į finansinio turto (įsipareigojimo) ar tvirto 
pasižadėjimo, kuriam taikoma tikrosios vertės apsidraudimo 
sandorio apskaita, pradinę savikainą arba kitą balansinę vertę. 
[Žr. Pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčio rezervas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.15 straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full AmountReportedInProfitOrLossA
pplyingIFRS9FinancialAssetsTo
WhichOverlayApproachIsApplied 

X duration, 
debit 

Suma, nurodyta kaip finan
sinio turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, pelnas 
arba nuostoliai taikant 9-ąjį 
TFAS 

Suma, nurodyta kaip finansinio turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, pelnas arba nuostoliai taikant 9-ąjį TFAS. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio d punkto i 
papunktis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 73 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountsArisingFromInsuranceC
ontractsAxis 

axis Sumos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AmountsIncurredDeferredAcquisi
tionCostsArisingFromInsuranceC
ontracts 

X duration, 
debit 

Išleistos sumos, atidėtosios 
įsigijimo išlaidos, atsirandan 
čios dėl draudimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo sąnaudų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas dėl tų patirtų sąnaudų sumų. [Žr. Atidė
tosios įsigijimo išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AmountsPayableOnDemandThat
AriseFromContractsWithinScope
OfIFRS17 

X instant, 
credit 

Pareikalavus mokėtinos sumos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį 

Pareikalavus mokėtinos sumos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full AmountsPayableRelatedPartyTra
nsactions 

X instant, 
credit 

Mokėtinos sumos, susijusių 
šalių sandoriai 

Dėl susijusių šalių sandorių mokėtinos sumos. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
20 straipsnis, atskleidimas: 24-ojo 
TAS 18 straipsnio b punktas 

ifrs-full AmountsPayableToTransfereeInR
espectOfTransferredAssets 

X instant, 
credit 

Kitos sumos, mokėtinos 
gavėjui už perduotą turtą 

Kitos sumos, mokėtinos gavėjui už perduotą finansinį turtą, 
išskyrus nediskontuotas pinigų išmokas, kurių reikėtų arba gali 
reikėti siekiant atpirkti finansinį turtą, kurio pripažinimas 
nutrauktas (pvz., pasirinkimo sandorio iš anksto nustatyta 
kaina). [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 74 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountsReceivableRelatedParty
Transactions 

X instant, 
debit 

Gautinos sumos, susijusių 
šalių sandoriai 

Dėl susijusių šalių sandorių gautinos sumos. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
20 straipsnis, atskleidimas: 24-ojo 
TAS 18 straipsnio b punktas 

ifrs-full AmountsRecognisedAsOfAcquisi
tionDateForEachMajorClassOfAs
setsAcquiredAndLiabilitiesAssu
medAbstract 

Kiekvienai pagrindinei įsigyto 
turto ir prisiimtų įsipareigo
jimų grupei įsigijimo datą 
pripažintos sumos [abstract] 

ifrs-full AmountsRecognisedForTransac
tionRecognisedSeparatelyFromA
cquisitionOfAssetsAndAssumptio
nOfLiabilitiesInBusinessCombina
tion 

X duration Sandorio, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, pripažintos sumos 

Sandorio, kuris jungiant verslą pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, pripažintos sumos. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punkto iii 
papunktis 

ifrs-full AmountsRemovedFromEquityAn
dAdjustedAgainstFairValueOfFi
nancialAssetsOnReclassificatio
nOutOfFairValueThroughOtherC
omprehensiveIncomeMeasureme
ntCategoryBeforeTax 

X duration, 
debit 

Sumos, perkeltos iš nuosa
vybės ir pakoreguotos atsiž
velgiant į finansinio turto, 
perkelto iš vertinimo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, kategorijos, 
tikrąją vertę, neatskaičius 
mokesčių 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės ir pakoreguotos atsižvelgiant į 
finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
kategorijos, tikrąją vertę, neatskaičius mokesčių. [Žr. Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
5.6.5 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 75 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountsRemovedFromEquityAn
dAdjustedAgainstFairValueOfFi
nancialAssetsOnReclassificatio
nOutOfFairValueThroughOtherC
omprehensiveIncomeMeasureme
ntCategoryNetOfTax 

X duration, 
debit 

Sumos, perkeltos iš nuosa
vybės ir pakoreguotos atsiž
velgiant į finansinio turto, 
perkelto iš vertinimo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis, kategorijos, 
tikrąją vertę, atskaičius 
mokesčius 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės ir pakoreguotos atsižvelgiant į 
finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
kategorijos, tikrąją vertę, atskaičius mokesčius. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
5.6.5 straipsnis 

ifrs-full AmountsRemovedFromEquityAn
dIncludedInCarryingAmountOf
NonfinancialAssetLiabilityWho
seAcquisitionOrIncurrenceWasHe
dgedHighlyProbableForecastTran
sactionBeforeTax 

X duration, 
debit 

Sumos, perkeltos iš nuosa
vybės ir įtrauktos į finansinio 
turto (įsipareigojimo), kurio 
įsigijimas ar atsiradimas buvo 
apdraustas labai tikėtinas 
prognozuojamas sandoris, 
balansinę vertę, neatskaičius 
mokesčių 

Sumos, perkeltos iš nuosavybės ir įtrauktos į finansinio turto 
(įsipareigojimo), kurio įsigijimas ar atsiradimas buvo 
apdraustas labai tikėtinas prognozuojamas sandoris, pradinę 
savikainą arba kitą balansinę vertę, neatskaičius mokesčių. 
[Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSim
ilarAgreementNotSetOffAgainstF
inancialAssets 

X instant, 
credit 

Sumos, kurioms taikoma 
vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniu turtu 

Sumos, kurioms taikoma vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniu turtu. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio d punktas 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSim
ilarAgreementNotSetOffAgainstF
inancialAssetsAbstract 

Sumos, kurioms taikoma 
vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniu turtu 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 76 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSim
ilarAgreementNotSetOffAgainstF
inancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Sumos, kurioms taikoma 
vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniais 
įsipareigojimais 

Sumos, kurioms taikoma vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniais įsipareigojimais. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio d punktas 

ifrs-full AmountsSubjectToEnforceable
MasterNettingArrangementOrSim
ilarAgreementNotSetOffAgainstF
inancialLiabilitiesAbstract 

Sumos, kurioms taikoma 
vykdytina bendroji tarpusavio 
užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas ir kurios nebuvo 
užskaitytos su finansiniais 
įsipareigojimais [abstract] 

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeenRec
lassifiedFromProfitOrLossToOt
herComprehensiveIncomeApplyi
ngOverlayApproachIfFinancialAs
setsHadNotBeenDedesignated 

X duration, 
debit 

Suma, kuri taikant persiden
gimo metodą būtų buvusi 
pergrupuota iš pelno arba 
nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę, jeigu finansinio 
turto priskyrimas nebūtų buvęs 
panaikintas 

Suma, kuri būtų buvusi pergrupuota iš pelno arba nuostolių į 
kitų bendrųjų pajamų grupę, jeigu finansinio turto priskyrimas 
persidengimo metodui nebūtų buvęs panaikintas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio f punkto ii 
papunktis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full AmountThatWouldHaveBeenRe
portedInProfitOrLossIfIAS39Had
BeenAppliedFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsApplied 

X duration, 
debit 

Suma, kuri būtų buvusi nuro
dyta kaip finansinio turto, 
kuriam taikomas persidengimo 
metodas, pelnas arba nuosto
liai, jei būtų buvęs taikytas 39- 
asis TAS 

Suma, kuri būtų buvusi nurodyta kaip finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo metodas, pelnas arba nuostoliai, jei 
būtų buvęs taikytas 39-asis TAS. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio d punkto ii 
papunktis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 77 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AnalysisOfAgeOfFinancialAssets
ThatArePastDueButNotImpaired 

text block Finansinio turto, kuris yra 
pradelstas, be jo vertė nesu
mažėjusi, amžiaus analizė [text 
block] 

Finansinio turto, kuris yra pradelstas, be jo vertė nesumažėjusi, 
amžiaus analizė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresUsing
ExternalCreditGradingSystemExp
lanatory 

text block Kredito pozicijų analizė pagal 
išorės kredito reitingų sistemą 
[text block] 

Kredito pozicijų analizės pagal išorės kredito reitingų sistemą 
atskleidimas. [Žr. Kredito pozicija; Išorės kredito reitingai 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AnalysisOfCreditExposuresUsing
InternalCreditGradingSystemExpl
anatory 

text block Kredito pozicijų analizė pagal 
vidaus kredito reitingų sistemą 
[text block] 

Kredito pozicijų analizės pagal vidaus kredito reitingų sistemą 
atskleidimas. [Žr. Kredito pozicija; Vidaus kredito reitingai 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full AnalysisOfFinancialAssetsThatAr
eIndividuallyDeterminedToBeIm
paired 

text block Finansinio turto, kuris verti
nant atskirai laikomas suma 
žėjusios vertės, analizė [text 
block] 

Finansinio turto, kuris vertinant atskirai laikomas sumažėjusios 
vertės, analizė, nurodant veiksnius, į kuriuos nustatydamas, 
kad vertė sumažėjo, ūkio subjektas atsižvelgė. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 78 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AnalysisOfIncomeAndExpenseA
bstract 

Pajamų ir sąnaudų analizė 
[abstract] 

ifrs-full AnnouncementOfPlanToDisconti
nueOperationMember 

member Plano nutraukti veiklą paskel
bimas [member] 

Šis elementas rodo plano nutraukti veiklą paskelbimą. pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio b punktas 

ifrs-full AnnouncingOrCommencingImple
mentationOfMajorRestructuring
Member 

member Pagrindinio restruktūrizavimo 
plano paskelbimas ar vykdymo 
pradžia [member] 

Šis elementas rodo pagrindinio restruktūrizavimo plano 
paskelbimą ar vykdymo pradžią. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio e punktas 

ifrs-full ApplicableTaxRate X.XX 
duration 

Taikomas mokesčio tarifas Taikomas pelno mokesčio tarifas. atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii papunktis 

ifrs-full AreaOfLandUsedForAgriculture X.XX 
instant 

Žemdirbystei naudojamos 
žemės plotas 

Ūkio subjekto žemdirbystei naudojamos žemės plotas. bendra praktika: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full AssetbackedDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turimos turtu užtikrintos prie
monės 

Turimų skolos priemonių, užtikrintų pagrindiniu turtu, suma. 
[Žr. Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AssetbackedFinancingsMember member Turtu užtikrinto finansavimo 
subjektai [member] 

Šis elementas rodo turtu užtikrinto finansavimo subjektus. pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B23 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 79 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetbackedSecuritiesAmountCo
ntributedToFairValueOfPlanAsset
s 

X instant, 
debit 

Turtu užtikrinti vertybiniai 
popieriai, plano turto tikrosios 
vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka vertybiniai popieriai, užtikrinti pagrindiniu turtu. 
[Žr. Plano turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio g punktas 

ifrs-full AssetRecognisedForExpectedRei
mbursementContingentLiabilitiesI
nBusinessCombination 

X instant, 
debit 

Turtas, pripažintas kaip turtas, 
kurio atžvilgiu tikėtina 
kompensacija, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai verslo jungimo 
metu 

Turto, pripažinto kaip turtas, kurio atžvilgiu tikėtina kompen
sacija dėl neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo 
jungimo metu, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Tikėtina kompensacija, neapibrėžtieji įsipareigo
jimai verslo jungimo metu; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas 

ifrs-full AssetRecognisedForExpectedRei
mbursementOtherProvisions 

X instant, 
debit 

Turtas, pripažintas kaip turtas, 
kurio atžvilgiu tikėtina 
kompensacija, kiti atidėjiniai 

Turto, pripažinto kaip turtas, kurio atžvilgiu tikėtina kompen
sacija dėl kitų atidėjinių, suma. [Žr. Tikėtina kompensacija, kiti 
atidėjiniai; Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
85 straipsnio c punktas 

ifrs-full Assets X instant, 
debit 

Turtas Galioja iki 2020 01 01. Suma išteklių, kurie: a) ūkio subjektų 
kontroliuojami dėl praeities įvykių; b) iš kurių ūkio subjektas 
tikisi gauti ekonominės naudos ateityje. 

Įsigalioja 2020 01 01. Dabartinių ekonominių išteklių, kuriuos 
ūkio subjektas kontroliuoja dėl praeities įvykių, suma. 
Ekonominiai ištekliai yra teisė, kuri gali teikti ekonominės 
naudos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
55 straipsnis, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 80 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsAbstract Turtas [abstract] 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesAxis axis Turtas ir įsipareigojimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnis 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifiedAs
HeldForSaleAxis 

axis Turtas ir įsipareigojimai, skirti 
parduoti [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesClassifiedAs
HeldForSaleMember 

member Turtas ir įsipareigojimai, skirti 
parduoti [member] 

Šis elementas rodo turtą ir įsipareigojimus, priskiriamus prie 
skirtų parduoti. [Žr. Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti 
[member]; Įsipareigojimai, įtraukti į perleidžiamas grupes, 
priskiriamas prie skirtų parduoti; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesMember member Turtas ir įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo turtą ir įsipareigojimus. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Turtas ir įsipareigojimai“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. [Žr. Turtas; Įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 81 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsAndLiabilitiesNotClassifie
dAsHeldForSaleMember 

member Turtas ir įsipareigojimai, 
nepriskirti prie skirtų parduoti 
[member] 

Šis elementas rodo turtą ir įsipareigojimus, nepriskiriamus prie 
skirtų parduoti. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Turtas ir 
įsipareigojimai, skirti parduoti“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti 
[member]; Įsipareigojimai, įtraukti į perleidžiamas grupes, 
priskiriamas prie skirtų parduoti; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis 

ifrs-full AssetsAndRegulatoryDeferralAcc
ountDebitBalances 

X instant, 
debit 

Turtas ir reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos debeto likučiai 

Turto ir reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių suma 
[Žr. Turtas; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
21 straipsnis 

ifrs-full AssetsArisingFromExplorationFo
rAndEvaluationOfMineralResour
ces 

X instant, 
debit 

Turtas, atsirandantis iš mine
ralinių išteklių tyrimo ir 
vertinimo 

Turto, atsirandančio iš mineralinių žaliavų išteklių, įskaitant 
mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsikuriančius 
išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo juridines 
teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat mineralinių išteklių 
gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio naudingumo 
nustatymo, suma. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas 

ifrs-full AssetsArisingFromInsuranceCont
racts 

X instant, 
debit 

Dėl draudimo sutarčių atsiran
dantis turtas 

Dėl draudimo sutarčių atsirandančio pripažinto turto suma. 
[Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 82 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsHeldAsCollateralPermitted
ToBeSoldOrRepledgedAtFairVal
ue 

X instant, 
debit 

Turimo užstato, kurį leidžiama 
parduoti arba dar kartą įkeisti, 
jeigu nėra jokių įkeisto turto 
savininko įsipareigojimų 
nevykdymo požymių, tikroji 
vertė 

Turimo užstato, kurį leidžiama parduoti arba dar kartą įkeisti, 
jeigu nėra jokių įkeisto turto savininko įsipareigojimų nevyk
dymo požymių, tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
15 straipsnio a punktas 

ifrs-full AssetsHeldToHedgeLiabilitiesAri
singFromFinancingActivitiesMe
mber 

member Turimas turtas, kuriuo apdrau
džiami įsipareigojimai, atsiran
dantys dėl finansinės veiklos 
[member] 

Šis elementas rodo turimą turtą, kuriuo apdraudžiami įsiparei
gojimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos. [Žr. Turtas; 
Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS C dalis, 
„Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, suderinimas“, 
pavyzdys: 7-ojo TAS 44C 
straipsnis 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilities X instant, 
debit 

Turtas be trumpalaikių 
įsipareigojimų 

Turto suma, atėmus trumpalaikių įsipareigojimų sumą. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full AssetsLessCurrentLiabilitiesAbstr
act 

Turtas be trumpalaikių įsipa
reigojimų [abstract] 

ifrs-full AssetsLiabilitiesOfBenefitPlan X instant, 
credit 

Išmokų plano turtas 
(įsipareigojimai) 

Pensijų išmokų plano turto, atėmus įsipareigojimus, išskyrus 
sutartų pensijų aktuarinę dabartinę vertę, suma. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio a punktas 

ifrs-full AssetsObtained X instant, 
debit 

Turtas, įgytas perėmus teisę į 
užstatą arba naudojant kitas 
kredito vertės didinimo prie
mones 

Turto, ūkio subjekto įgyto perėmus teisę į užstatą, kurį jis laiko 
kaip užtikrinimą, arba naudojant kitas kredito vertės didinimo 
priemones (pvz., garantijas), suma. [Žr. Garantijos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
38 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 83 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsOfBenefitPlan X instant, 
debit 

Išmokų plano turtas Pensijų išmokų planų turto suma. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full AssetsOtherThanCashOrCashEqu
ivalentsInSubsidiaryOrBusinesses
AcquiredOrDisposed2013 

X duration, 
debit 

Turtas, išskyrus pinigus arba 
pinigų ekvivalentus patronuo
jamojoje įmonėje arba įsigy
tuose ar perleistuose verslo 
vienetuose 

Turto, išskyrus grynuosius pinigus ir pinigų ekvivalentus 
patronuojamosiose įmonėse arba kituose verslo vienetuose, 
kurių kontrolę ūkio subjektas įgijo arba prarado, suma. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
40 straipsnio d punktas 

ifrs-full AssetsRecognisedFromCostsToO
btainOrFulfilContractsWithCusto
mers 

X instant, 
debit 

Turtas, pripažintas pagal 
sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo 
išlaidas 

Turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, suma. Išlaidos, kurias ūkio 
subjektas patiria siekdamas sudaryti sutartį su klientu, yra 
papildomos sutarties sudarymo išlaidos, kurių jis nebūtų 
patyręs, jeigu nebūtų sudaręs sutarties. Sutarties su klientu 
įvykdymo išlaidos yra išlaidos, tiesiogiai susijusios su sutartimi 
arba su numatoma sutartimi, kurią ūkio subjektas gali 
konkrečiai identifikuoti. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full AssetsRecognisedInEntitysFinanc
ialStatementsInRelationToStructu
redEntities 

X instant, 
debit 

Turtas, pripažintas ūkio 
subjekto finansinėse ataskai
tose ir susijęs su struktūrizuo
tais ūkio subjektais 

Ūkio subjekto finansinėse ataskaitose pripažinto turto, susijusio 
su jo turimomis dalimis struktūrizuotuose ūkio subjektuose, 
suma. [Žr. Turtas; Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio a punktas 

ifrs-full AssetsSoldOrRepledgedAsCollat
eralAtFairValue 

X instant, 
debit 

Užstato, parduoto arba dar 
kartą įkeisto nesant jokių 
įkeisto turto savininko įsipa
reigojimų nevykdymo 
požymių, tikroji vertė 

Parduoto arba dar kartą įkeisto užstato, kurį leista parduoti arba 
dar kartą įkeisti, jeigu nėra jokių įkeisto turto savininko 
įsipareigojimų nevykdymo požymių, tikroji vertė. [Žr. Tikrąja 
verte [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
15 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 84 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsThatEntityContinuesToRec
ognise 

X instant, 
debit 

Turtas, kurį ūkio subjektas 
toliau pripažįsta 

Perleisto finansinio turto, kurį ūkio subjektas toliau visiškai 
pripažįsta, suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio e punktas 

ifrs-full AssetsThatEntityContinuesToRec
ogniseToExtentOfContinuingInvo
lvement 

X instant, 
debit 

Turtas, kurį ūkio subjektas 
toliau pripažįsta tiek, kiek jį 
toliau kontroliuoja 

Perleisto finansinio turto, kurį ūkio subjektas toliau pripažįsta 
tiek, kiek jį toliau kontroliuoja, suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio f punktas 

ifrs-full AssetsToWhichSignificantRestric
tionsApply 

X instant, 
debit 

Turtas, kuriam taikomi reikš
mingi apribojimai 

Konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose nurodyto grupės 
turto, kurio atžvilgiu ūkio subjektui taikomi reikšmingi apri
bojimai (pavyzdžiui, nustatyti įstatuose, sutartyse ir teisės 
aktuose) jį gauti arba juo naudotis, suma. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
13 straipsnio c punktas 

ifrs-full AssetsTransferredToStructuredEn
titiesAtTimeOfTransfer 

X duration, 
credit 

Struktūrizuotiems ūkio subjek
tams perduotas turtas (perda
vimo metu) 

Viso struktūrizuotiems ūkio subjektams perduoto turto suma 
perdavimo metu. [Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio 
subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
27 straipsnio c punktas 

ifrs-full AssetsUnderInsuranceContractsA
ndReinsuranceContractsIssued 

X instant, 
debit 

Turtas pagal sudarytas drau
dimo ir perdraudimo sutartis 

Turto pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis suma. 
[Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 55 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 20 ĮN b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 85 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AssetsUnderReinsuranceCeded X instant, 
debit 

Persidraudimo turtas Turto pagal perdraudimo sutartis, pagal kurias ūkio subjektas 
yra draudėjas, suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 55 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 20 ĮN c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full AssetsWithSignificantRiskOfMat
erialAdjustmentsWithinNextFina
ncialYear 

X instant, 
debit 

Turtas, kuriam ateinančiais 
finansiniais metais kyla didelė 
reikšmingų koregavimų rizika 

Turto, kuriam taikomos prielaidos, kad yra didelė rizika, kad 
kitais finansiniais metais gali tekti reikšmingai koreguoti to 
turto vertę, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnio b punktas 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEntityC
ontinuesToRecognise 

X instant, 
credit 

Susiję įsipareigojimai, kuriuos 
ūkio subjektas toliau pripažįsta 

Su perleistu finansiniu turtu, kurį ūkio subjektas toliau visiškai 
pripažįsta, susijusių įsipareigojimų suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio e punktas 

ifrs-full AssociatedLiabilitiesThatEntityC
ontinuesToRecogniseToExtentOf
ContinuingInvolvement 

X instant, 
credit 

Susiję įsipareigojimai, kuriuos 
ūkio subjektas toliau pripažįsta 
tiek, kiek juos toliau kontro
liuoja 

Su perleistu finansiniu turtu, kurį ūkio subjektas toliau pripa 
žįsta tiek, kiek jį toliau kontroliuoja, susijusių įsipareigojimų 
suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio f punktas 

ifrs-full AssociatesMember member Asocijuotosios įmonės 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektus, kuriems investuotojas daro 
reikšmingą įtaką. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio a punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 86 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AtCostMember member Savikaina [member] Šis elementas rodo savikaina grįstą vertinimą. Savikaina – 
sumokėta pinigų ar pinigų ekvivalentų suma ar kito mokėjimo, 
vykdomo įsigyjant turtą jo įsigijimo ar statybos metu, tikroji 
vertė; arba tam tikrais atvejais suma, priskiriama minėtam 
turtui jo pirminio pripažinimo metu pagal konkrečius kitų 
TFAS reikalavimus. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, atskleidimas: 
41-ojo TAS 55 straipsnis 

ifrs-full AtCostOrInAccordanceWithIFR
S16WithinFairValueModelMemb
er 

member Savikaina arba pagal 16-ąjį 
TFAS taikant tikrosios vertės 
metodą [member] 

Šis elementas rodo vertinimą, grįstą savikaina arba 16-uoju 
TFAS, pagal kurį ūkio subjektas paprastai taiko tikrosios vertės 
metodą turto klasei įvertinti. [Žr. Savikaina [member]] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full AtFairValueMember member Tikrąja verte [member] Šis elementas rodo tikrąja verte grįstą vertinimą. Tikroji vertė 
yra kaina, už kurią vertinimo dieną būtų parduotas turtas arba 
perleistas įsipareigojimas pagal tvarkingą sandorį tarp rinkos 
dalyvių. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full AuditorsRemuneration X duration, 
debit 

Auditorių atlygis Ūkio subjekto auditoriams sumokėto ar mokėtino atlygio 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AuditorsRemunerationAbstract Auditorių atlygis [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 87 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Audi
torsRemunerationForAuditServic
es 

X duration, 
debit 

Auditorių atlygis už audito 
paslaugas 

Ūkio subjekto auditoriams sumokėto ar mokėtino atlygio už 
audito paslaugas suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full Audi
torsRemunerationForOtherServic
es 

X duration, 
debit 

Auditorių atlygis už kitas 
paslaugas 

Ūkio subjekto auditoriams sumokėto ar mokėtino atlygio už 
paslaugas, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full Audi
torsRemunerationForTaxServices 

X duration, 
debit 

Auditorių atlygis už mokes
tines paslaugas 

Ūkio subjekto auditoriams sumokėto ar mokėtino atlygio už 
mokestines paslaugas suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AuthorisedCapitalCommitmentsB
utNotContractedFor 

X instant, 
credit 

Leisti kapitalo įsipareigojimai, 
neįtraukti į sutartis 

Kapitalo įsipareigojimų, kuriems ūkio subjektas davė leidimą, 
bet dėl kurių nesudarė sutarties, suma. [Žr. Kapitalo 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AvailableforsaleFinancialAssetsA
bstract 

Parduoti laikomas finansinis 
turtas [abstract] 

ifrs-full AverageEffectiveTaxRate X instant, 
credit 

Vidutinis galiojantis mokesčių 
tarifas 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), padalytos iš apskaitos pelno. 
[Žr. Apskaitos pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 88 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full AverageForeignExchangeRate X.XX 
duration 

Vidutinis valiutų keitimo 
kursas 

Ūkio subjekto taikomas vidutinis valiutų keitimo kursas. 
Valiutos keitimo kursas – dviejų valiutų keitimo santykis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AverageNumberOfEmployees X.XX 
duration 

Vidutinis darbuotojų skaičius Vidutinis ūkio subjekto samdomų darbuotojų skaičius. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full AveragePriceOfHedgingInstrume
nt 

X.XX 
instant 

Vidutinė apsidraudimo prie
monės kaina 

Vidutinė apsidraudimo priemonės kaina. [Žr. Apsidraudimo 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23B straipsnio b punktas 

ifrs-full AverageRateOfHedgingInstrument X.XX 
instant 

Vidutinė apsidraudimo prie
monės norma 

Vidutinė apsidraudimo priemonės norma. [Žr. Apsidraudimo 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23B straipsnio b punktas 

ifrs-full BalancesOnCurrentAccountsFro
mCustomers 

X instant, 
credit 

Klientų einamųjų sąskaitų 
likučiai 

Ūkio subjekte laikomų klientų einamųjų sąskaitų likučių suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BalancesOnDemandDepositsFro
mCustomers 

X instant, 
credit 

Klientų indėlių iki pareikala
vimo likučiai 

Ūkio subjekte laikomų klientų indėlių iki pareikalavimo 
likučių suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BalancesOnOtherDepositsFromC
ustomers 

X instant, 
credit 

Klientų kitų indėlių likučiai Ūkio subjekte laikomų klientų indėlių sąskaitų likučių, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 89 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BalancesOnTermDepositsFromC
ustomers 

X instant, 
credit 

Klientų terminuotųjų indėlių 
likučiai 

Ūkio subjekte laikomų klientų terminuotųjų indėlių likučių 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BalancesWithBanks X instant, 
debit 

Bankuose turimi likučiai Bankuose laikomų pinigų likučių suma. bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full BankAcceptanceAssets X instant, 
debit 

Bankų akceptų turtas Bankų akceptų, pripažintų turtu, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full BankAcceptanceLiabilities X instant, 
credit 

Bankų akceptų įsipareigojimai Bankų akceptų, pripažintų įsipareigojimais, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full BankAndSimilarCharges X duration, 
debit 

Bankų ir panašūs mokesčiai Bankų ir panašių mokesčių, kuriuos ūkio subjektas pripažįsta 
išlaidomis, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BankBalancesAtCentralBanksOth
erThanMandatoryReserveDeposits 

X instant, 
debit 

Banko sąskaitos likučiai cent
riniuose bankuose, išskyrus 
privalomus rezervų indėlius 

Banko sąskaitos likučių, laikomų centriniuose bankuose, 
išskyrus privalomus rezervų indėlius, suma. [Žr. Privalomi 
rezervų indėliai centriniuose bankuose] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BankBorrowingsUndiscountedCa
shFlows 

X instant, 
credit 

Bankų paskolos, nediskontuoti 
pinigų srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
bankų paskolomis, suma. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11D 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
31A ĮN 

ifrs-full BankDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turimos bankų skolos prie
monės 

Banko išduotų skolos priemonių, kurias turi ūkio subjektas, 
suma. [Žr. Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 90 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BankingArrangementsClassified
AsCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Kiti bankiniai susitarimai, 
priskiriami prie pinigų 
ekvivalentų 

Pinigų ekvivalentų grupė, apimanti bankinius susitarimus, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinama
jame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full BankOverdraftsClassifiedAsCash
Equivalents 

X instant, 
credit 

Banko kredito pereikvojimas Panaudota sąskaitos suma, viršijanti esamą pinigų likutį. 
Bankas tai vertina kaip trumpalaikį kredito termino pratęsimą. 
[Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLossPer
Share 

X.XX 
duration 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas (nuostoliai), tenkantis 
(-ys) vienai akcijai 

Vienai akcijai tenkančio pelno, kai pagrindinio ir sumažinto 
pelno įverčiai yra lygūs, suma. [Žr. Pagrindinis pelnas 
(nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; Sumažintas pelnas 
(nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLossPer
ShareFromContinuingOperations 

X.XX 
duration 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas (nuostoliai) dėl 
tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos 
veiklos, tenkantis (-ys) vienai akcijai. [Žr. Pagrindinis ir 
sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLoss
PerShareFromContinuingOpera
tionsIncludingNetMovementInRe
gulatoryDeferralAccountBalances
AndNetMovementInRelatedDefer
redTax 

X.XX 
duration 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas (nuostoliai) dėl 
tęsiamos veiklos, įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos 
veiklos, apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį. [Žr. Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir 
susijusių atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis; Tęsiama veikla 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 91 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLossPer
ShareFromDiscontinuedOperatio
ns 

X.XX 
duration 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas (nuostoliai) dėl 
nutrauktos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos 
veiklos, tenkantis (-ys) vienai akcijai. [Žr. Pagrindinis ir 
sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLoss
PerShareFromDiscontinuedOpera
tionsIncludingNetMovementInRe
gulatoryDeferralAccountBalances
AndNetMovementInRelatedDefer
redTax 

X.XX 
duration 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas (nuostoliai) dėl 
nutrauktos veiklos, įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos 
veiklos, apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį 
pokytį. [Žr. Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir 
susijusių atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis; Nutraukta veikla 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsLoss
PerShareIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccountBal
ancesAndNetMovementInRelated
DeferredTax 

X.XX 
duration 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas (nuostoliai), įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Pagrindinis ir sumažintas pelnas (nuostoliai), apimantis (-ys) 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir 
susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Pagrindinis ir 
sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; 
Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynasis pokytis, 
susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynasis pokytis] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full BasicAndDilutedEarningsPerShar
eAbstract 

Pagrindinis ir sumažintas 
pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 92 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShare X.XX 
duration 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai 

Pelno arba nuostolių suma, priskirtina patronuojančiosios 
įmonės paprastosios nuosavybės savininkams (skaitiklis), 
padalinta iš tuo laikotarpiu esančių apyvartoje paprastųjų 
akcijų skaičiaus svertinio vidurkio (vardiklis). 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
ContinuingOperations 

X.XX 
duration 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) 
dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai. [Žr. Pagrindinis pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Tęsiama veikla [member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
ContinuingOperationsIncluding
NetMovementInRegulatoryDeferr
alAccountBalancesAndNetMove
mentInRelatedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) 
dėl tęsiamos veiklos, įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, apimantis 
(-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir 
susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Pagrindinis 
pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir 
nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis; 
Tęsiama veikla [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
DiscontinuedOperations 

X.XX 
duration 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) 
dėl nutrauktos veiklos, 
tenkantis (-ys) vienai akcijai 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai. [Žr. Pagrindinis pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
68 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 93 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareFrom
DiscontinuedOperationsIncluding
NetMovementInRegulatoryDeferr
alAccountBalancesAndNetMove
mentInRelatedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) 
dėl nutrauktos veiklos, įskai
tant reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos veiklos, 
apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. 
[Žr. Pagrindinis pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai 
akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynasis pokytis; Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsLossPerShareInclu
dingNetMovementInRegulatoryD
eferralAccountBalancesAndNetM
ovementInRelatedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai), 
įskaitant reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių grynąjį 
pokytį ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynąjį pokytį 

Pagrindinis pelnas (nuostoliai), apimantis (-ys) reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Pagrindinis pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir 
susijusių atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full BasicEarningsPerShareAbstract Pagrindinis pelnas, tenkantis 
vienai akcijai [abstract] 

ifrs-full BasisForAttributingRevenuesFro
mExternalCustomersToIndividual
Countries 

text Pagrindo, kuriuo pajamos iš 
išorinių klientų priskiriamos 
atskiroms šalims, aprašymas 

Pagrindo, kuriuo pajamos iš išorinių klientų priskiriamos 
atskiroms šalims, aprašymas. [Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 94 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BearerBiologicalAssetsMember member Atsinaujinantis biologinis 
turtas [member] 

Šis elementas rodo atsinaujinantį biologinį turtą. Atsinauji
nantis biologinis turtas yra kitas nei vartojamasis biologinis 
turtas. [Žr. Biologinis turtas; Vartojamasis biologinis turtas 
[member]] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full BearerPlants X instant, 
debit 

Derliniai augalai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti derli
niams augalams. Derlinis augalas – gyvas augalas, kuris a) yra 
naudojamas žemės ūkio produktų gamybai ar tiekimui; b) kuris 
turėtų duoti derlių ilgiau negu vieną ataskaitinį laikotarpį ir c) 
kurio tikimybė būti parduotam kaip žemės ūkio produkcijai, 
nebent kartais jis būtų parduodamas kaip atliekos, yra maža. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio i punktas 

ifrs-full BearerPlantsMember member Derliniai augalai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro derliniai augalai. Derlinis augalas – gyvas 
augalas, kuris a) yra naudojamas žemės ūkio produktų 
gamybai ar tiekimui; b) kuris turėtų duoti derlių ilgiau negu 
vieną ataskaitinį laikotarpį ir c) kurio tikimybė būti parduotam 
kaip žemės ūkio produkcijai, nebent kartais jis būtų parduo
damas kaip atliekos, yra maža. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio i punktas 

ifrs-full BenefitsPaidOrPayable X duration, 
debit 

Išmokėtos ar mokėtinos 
pensijos 

Pagal pensijų išmokų planus išmokėtų ar mokėtinų pensijų 
suma. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio b punkto v papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 95 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BestEstimateAtAcquisitionDa
teOfContractualCashFlowsNotEx
pectedToBeCollectedForAcquire
dReceivables 

X instant, 
debit 

Geriausias sutartinių pinigų 
srautų, kurių nesitikima 
surinkti kaip įgytų gautinų 
sumų, įvertis įsigijimo datą 

Geriausias sutartinių pinigų srautų, kurių nesitikima surinkti 
kaip jungiant verslą įgytų gautinų sumų, įvertis įsigijimo datą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punkto iii 
papunktis 

ifrs-full BiologicalAssets X instant, 
debit 

Biologinis turtas Gyvūnų ar augalų, pripažintų turtu, suma. atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio f punktas, 
atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnis, pavyzdys: 41-ojo 
TAS 43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsAgeMember member Biologinis turtas, amžius 
[member] 

Šis elementas rodo visą biologinį turtą, išskaidytą pagal amžių. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Biologinis turtas pagal 
amžių“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsAxis axis Biologinis turtas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsByAgeAxis axis Biologinis turtas pagal amžių 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsByGroupAxis axis Biologinis turtas pagal grupę 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
41 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 96 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BiologicalAssetsByTypeAxis axis Biologinis turtas pagal rūšį 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsGroupMember member Biologinis turtas, grupė 
[member] 

Šis elementas rodo visą biologinį turtą, išskaidytą pagal 
grupes. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Biologinis turtas 
pagal grupę“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsMember member Biologinis turtas [member] Šis elementas rodo gyvūnus ir augalus. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Biologinis turtas“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsPledgedAsSecuri
tyForLiabilities 

X instant, 
debit 

Biologinis turtas, įkeistas 
įsipareigojimų įvykdymui 
garantuoti 

Biologinio turto, įkeisto įsipareigojimų įvykdymui garantuoti, 
suma. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
49 straipsnio a punktas 

ifrs-full BiologicalAssetsTypeMember member Biologinis turtas, rūšis 
[member] 

Šis elementas rodo visą biologinį turtą, išskaidytą pagal rūšį. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Biologinis turtas pagal rūšį“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Biologinis 
turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full BiologicalAssetsWhoseTitleIsRes
tricted 

X instant, 
debit 

Biologinis turtas, kurio nuosa
vybės teisė yra apribota 

Biologinio turto, kurio nuosavybės teisė yra apribota, suma. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
49 straipsnio a punktas 

ifrs-full BondsIssued X instant, 
credit 

Išleistos obligacijos Ūkio subjekto išleistų obligacijų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 97 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BondsIssuedUndiscountedCashFl
ows 

X instant, 
credit 

Išleistos obligacijos, nediskon
tuoti pinigų srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
išleistomis obligacijomis, suma. [Žr. Išleistos obligacijos] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11D 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
31A ĮN 

ifrs-full BorrowingCostsAbstract Skolinimosi išlaidos [abstract] 

ifrs-full BorrowingCostsCapitalised X duration Kapitalizuotos skolinimosi 
išlaidos 

Palūkanų ir kitų išlaidų, ūkio subjekto patirtų skolinantis lėšas, 
tiesiogiai priskirtinas ilgo parengimo turto įsigijimui, statybai 
ar gamybai kaip to turto savikainos dalis, suma. 

atskleidimas: 23-iojo TAS 
26 straipsnio a punktas 

ifrs-full BorrowingCostsIncurred X duration Patirtos skolinimosi išlaidos Palūkanų ir kitų išlaidų, kurias ūkio subjektas patiria skolin
damasis lėšas, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BorrowingCostsRecognisedAsEx
pense 

X duration, 
debit 

Skolinimosi išlaidos, pripažįs
tamos sąnaudomis 

Palūkanų ir kitų išlaidų, kurias ūkio subjektas patiria skolin
damasis lėšas ir kurios pripažįstamos sąnaudomis, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full Borrowings X instant, 
credit 

Pasiskolintos lėšos Likusi lėšų suma, kurią ūkio subjektas yra įpareigotas grąžinti. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsAbstract Pasiskolintos lėšos [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 98 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BorrowingsAdjustmentToInterest
RateBasis 

X.XX 
instant 

Pasiskolintos lėšos, bazinės 
palūkanų normos koregavimas 

Bazinės palūkanų normos, naudojamos apskaičiuojant pasis
kolintų lėšų palūkanas, koregavimas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsByNameAxis axis Pasiskolintos lėšos pagal 
pavadinimą [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsByNameMember member Pasiskolintos lėšos pagal 
pavadinimą [member] 

Šis elementas rodo visas pasiskolintas lėšas, išskaidytas pagal 
pavadinimą. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Pasiskolintos 
lėšos pagal pavadinimą“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsByTypeAbstract Pasiskolintos lėšos pagal rūšį 
[abstract] 

ifrs-full BorrowingsInterestRate X.XX 
instant 

Pasiskolintos lėšos, palūkanų 
norma 

Pasiskolintų lėšų palūkanų norma. [Žr. Pasiskolintos lėšos] bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsInterestRateBasis text Pasiskolintos lėšos, bazinė 
palūkanų norma 

Bazinė palūkanų norma, naudojama apskaičiuojant pasiskolintų 
lėšų palūkanas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsMaturity text Pasiskolintos lėšos, terminas Pasiskolintų lėšų terminas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 99 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BorrowingsOriginalCurrency text Pasiskolintos lėšos, pirminė 
valiuta 

Valiuta, kuria denominuotos pasiskolintos lėšos. [Žr. Pasisko
lintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full BorrowingsRecognisedAsOfAcqu
isitionDate 

X instant, 
credit 

Pasiskolintos lėšos, pripažintos 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu perimtų pasiskolintų lėšų suma, pripa 
žinta įsigijimo datą. [Žr. Pasiskolintos lėšos; Verslo jungimai 
[member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full BottomOfRangeMember member Apatinė intervalo vertė 
[member] 

Šis elementas rodo apatinę intervalo vertę. pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP (t. 
y. aiškinamasis pavyzdys), 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B6 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 33 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full BrandNames X instant, 
debit 

Prekių ženklai Nematerialiojo turto, kurį sudaro teisės į papildomo turto 
grupę, kaip antai prekės ženklas (ar paslaugos ženklas) ir su 
juo siejamas prekybinis vardas, formulės, receptai ir techno
logijos kompetencija, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio a punktas 

ifrs-full BrandNamesMember member Prekių ženklai [member] Šis elementas rodo nematerialiojo turto klasę, kurią sudaro 
teisės į papildomo turto grupę, kaip antai prekės ženklas (ar 
paslaugos ženklas) ir su juo siejamas prekybinis vardas, 
formulės, receptai ir technologijos kompetencija. [Žr. Nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 100 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BroadcastingRightsMember member Transliavimo teisės [member] Šis elementas rodo transliavimo teises. bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full BrokerageFeeExpense X duration, 
debit 

Išlaidos brokerio paslaugų 
mokesčiui 

Išlaidų suma, pripažinta ūkio subjekto sumokėtais brokerio 
paslaugų mokesčiais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full BrokerageFeeIncome X duration, 
credit 

Pajamos iš brokerio paslaugų 
mokesčio 

Pajamų suma, pripažinta ūkio subjekto gautais brokerio 
paslaugų mokesčiais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full Buildings X instant, 
debit 

Pastatai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti veik
loje naudojamiems nudėvimiems pastatams ir panašiems stati
niams. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full BuildingsMember member Pastatai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
klasę, kurią sudaro veikloje naudojami nudėvimi pastatai ir 
panašūs statiniai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full BusinessCombinationsAxis axis Verslo jungimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 101 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full BusinessCombinationsMember member Verslo jungimai [member] Šis elementas rodo sandorius arba kitus įvykius, kurių metu 
įsigyjantis ūkio subjektas įgyja vieno arba daugiau verslų 
kontrolę. Sandoriai, kartais vadinami „tikraisiais jungimais“ 
arba „lygių subjektų jungimais“, taip pat yra verslo jungimai, 
kaip šis terminas vartojamas 3-iajame TFAS. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnis 

ifrs-full CancellationOfTreasuryShares X duration, 
credit 

Supirktų nuosavų akcijų 
panaikinimas 

Per ataskaitinį laikotarpį panaikintų supirktų nuosavų akcijų 
suma. [Žr. Supirktos nuosavos akcijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full CapitalCommitments X instant, 
credit 

Kapitalo įsipareigojimai Būsimų kapitalo išlaidų, kurias ūkio subjektas įsipareigojęs 
išleisti, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CapitalCommitmentsAbstract Kapitalo įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full CapitalisationRateMeasurementIn
putMember 

member Kapitalizacijos norma, verti
nimo duomenys [member] 

Šis elementas rodo kapitalizacijos normą, naudojamą kaip 
vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full CapitalisationRateOfBorrowingC
ostsEligibleForCapitalisation 

X.XX 
duration 

Kapitalizacijos norma, taikoma 
nustatant kapitalizuoti tinkamų 
skolinimosi išlaidų sumą 

Palūkanų ir kitų išlaidų, kurias ūkio subjektas patiria skolin
damasis lėšas, kurios tuo laikotarpiu yra negrąžintos, išskyrus 
pasiskolintas lėšas konkrečiai ilgo parengimo turtui įsigyti, 
svertinis vidurkis. [Žr. Svertinis vidurkis [member]; Pasisko
lintos lėšos] 

atskleidimas: 23-iojo TAS 
26 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 102 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CapitalisedDevelopmentExpendit
ureMember 

member Kapitalizuotos plėtros išlaidos 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto klasę, kurią sudaro 
plėtros išlaidos, kapitalizuotos prieš pradedant komercinę 
gamybą arba naudojimą. Nematerialusis turtas yra pripažįs
tamas tik tuo atveju, jei ūkio subjektas gali įrodyti: a) kad yra 
techninių galimybių užbaigti šį nematerialųjį turtą taip, kad jį 
būtų galima naudoti arba parduoti; b) kad jis ketina užbaigti šį 
nematerialųjį turtą ir jį naudoti ar parduoti; c) kad jis turi 
galimybių naudoti ar parduoti šį nematerialųjį turtą; d) būdą, 
kuriuo šis nematerialusis turtas kurs tikėtiną būsimą ekonominę 
naudą. Be kitų dalykų, ūkio subjektas gali įrodyti, kad egzis
tuoja šio nematerialiojo turto produkcijos arba paties nemate
rialiojo turto rinka, o jei turtas bus naudojamas savo reikmėms 
– jo naudingumą; e) kad jis turi tinkamų techninių, finansinių 
ir kitų išteklių, reikalingų plėtrai užbaigti ir nematerialiajam 
turtui naudoti arba parduoti, ir f) kad jis gali pagrįstai įvertinti 
su nematerialiuoju turtu susijusias išlaidas jo plėtros 
laikotarpiu. 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full CapitalRedemptionReserve X instant, 
credit 

Kapitalo išpirkimo rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis ūkio subjekto nuosa
voms akcijoms išpirkti skirtą rezervą. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CapitalRedemptionReserveMemb
er 

member Kapitalo išpirkimo rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį ūkio 
subjekto nuosavoms akcijoms išpirkti skirtą rezervą. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 103 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CapitalRequirementsAxis axis Kapitalo reikalavimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136 straipsnis 

ifrs-full CapitalRequirementsMember member Kapitalo reikalavimai 
[member] 

Šis elementas rodo kapitalo reikalavimus, taikomus ūkio 
subjektui. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Kapitalo reika
lavimai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136 straipsnis 

ifrs-full CapitalReserve X instant, 
credit 

Kapitalo atsargos Nuosavybės komponentas, atitinkantis kapitalo atsargas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CapitalReserveMember member Kapitalo atsargos [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį kapi
talo atsargas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full CarryingAmountAccumulatedDe
preciationAmortisationAndImpair
mentAndGrossCarryingAmountA
xis 

axis Balansinė vertė, sukauptas 
nusidėvėjimas, amortizacija ir 
turto vertės sumažėjimo 
nuostoliai, taip pat bendroji 
balansinė vertė [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnis, atskleidimas: 40-ojo 
TAS 79 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnis, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 54 straipsnio f punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 29 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 37 straipsnio 
b punktas. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 104 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CarryingAmountMember member Balansinė vertė [member] Šis elementas rodo finansinės būklės ataskaitoje pripažintą 
turto sumą (prieš tai atėmus bet kokį sukauptą nusidėvėjimą ar 
amortizaciją ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius). Jis 
taip pat rodo standartinę ašies „Balansinė vertė, sukauptas 
nusidėvėjimas, amortizacija ir turto vertės sumažėjimo 
nuostoliai, taip pat bendroji balansinė vertė“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. [Žr. Nusidėvėjimo ir amortiza
cijos sąnaudos; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnis, atskleidimas: 40-ojo 
TAS 79 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnis, atskleidimas: 3-iojo 
TFAS B67 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis, pavyzdys: 7- 
ojo TFAS 29 ĮN a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full Cash X instant, 
debit 

Pinigai Grynųjų pinigų ir indėlių iki pareikalavimo suma. [Žr. Grynieji 
pinigai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full CashAbstract Pinigai [abstract] 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansFromRel
atedParties 

X duration, 
debit 

Išankstiniai pinigų mokėjimai 
ir paskolos iš susijusių šalių 

Pinigų įplaukos, kurias sudaro išankstiniai pinigų mokėjimai ir 
paskolos iš susijusių šalių. [Žr. Susijusios šalys [member]; 
Gauti išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMadeTo
OtherPartiesClassifiedAsInvestin
gActivities 

X duration, 
credit 

Išankstiniai pinigų mokėjimai 
ir paskolos kitoms šalims, 
priskiriami prie investicinės 
veiklos 

Išankstinių pinigų mokėjimų ir paskolų kitoms šalims (išskyrus 
suteiktus finansinės institucijos), priskiriamų prie investicinės 
veiklos, suma. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 105 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashAdvancesAndLoansMadeTo
RelatedParties 

X duration, 
credit 

Išankstiniai pinigų mokėjimai 
ir paskolos susijusioms šalims 

Pinigų išmokos, kurias sudaro paskolos ir išankstiniai mokė
jimai susijusioms šalims. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full CashAndBankBalancesAtCentral
Banks 

X instant, 
debit 

Pinigai ir banko sąskaitos 
likučiai centriniuose bankuose 

Pinigų ir banko sąskaitos likučių centriniuose bankuose suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CashAndCashEquivalents X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai Grynųjų pinigų ir indėlių iki pareikalavimo suma pridėjus 
trumpalaikes labai likvidžias investicijas, kurios gali būti 
lengvai iškeičiamos į aiškias pinigų sumas ir kurioms būdinga 
nereikšminga vertės pasikeitimo rizika. [Žr. Pinigai; Pinigų 
ekvivalentai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio i punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TAS 
45 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B13 straipsnio a punktas 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsAbstract Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
[abstract] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsAmoun
tContributedToFairValueOfPlanA
ssets 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
plano turto tikrosios vertės 
dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka pinigų ir pinigų ekvivalentų suma. [Žr. Pinigai ir 
pinigų ekvivalentai; Plano turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 106 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsClassifi
edAsPartOfDisposalGroupHeldF
orSale 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
vertinami kaip perleidžiamos 
grupės, skirtos parduoti, dalis 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų, vertinamų kaip perleidžiamos 
grupės, skirtos parduoti, dalis, suma. [Žr. Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsHeldBy
EntityUnavailableForUseByGroup 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
kuriuos turi ūkio subjektas ir 
kurių negali naudoti grupė 

Ūkio subjekto turima reikšminga pinigų ir pinigų ekvivalentų 
likučių suma, kurios negali naudoti ūkio subjektų grupė. 
[Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
48 straipsnis 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIfDiffer
entFromStatementOfFinancialPos
ition 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
jei skiriasi nuo pateiktųjų 
finansinės būklės ataskaitoje 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų suma pinigų srautų ataskaitoje, kai 
ji skiriasi nuo pinigų ir pinigų ekvivalentų sumos, pateiktos 
finansinės būklės ataskaitoje. [Žr. Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsIfDiffer
entFromStatementOfFinancialPos
itionAbstract 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
jei skiriasi nuo pateiktųjų 
finansinės būklės ataskaitoje 
[abstract] 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsInSubsi
diaryOrBusinessesAcquiredOrDis
posed2013 

X duration, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 
patronuojamojoje įmonėje arba 
įsigytuose ar perleistuose 
verslo vienetuose 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų patronuojamosiose įmonėse arba 
kituose verslo vienetuose, kurių kontrolę ūkio subjektas įgijo 
arba prarado, suma. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; 
Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
40 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 107 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashAndCashEquivalentsRecogn
isedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigytų pinigų ir pinigų ekvivalentų 
suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Pinigai ir pinigų ekviva
lentai; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full CashCollateralPledgedSubject
ToEnforceableMasterNettingArra
ngementOrSimilarAgreementNot
SetOffAgainstFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Įkeistas piniginis užstatas, 
kuriam taikoma vykdytina 
bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas 
ir kuris nebuvo užskaitytas su 
finansiniais įsipareigojimais 

Įkeisto piniginio užstato, kuriam taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kuris 
nebuvo užskaitytas su finansiniais įsipareigojimais, suma. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full CashCollateralReceivedSubject
ToEnforceableMasterNettingArra
ngementOrSimilarAgreementNot
SetOffAgainstFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Gautas piniginis užstatas, 
kuriam taikoma vykdytina 
bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas 
ir kuris nebuvo užskaitytas su 
finansiniu turtu 

Gauto piniginio užstato, kuriam taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kuris 
nebuvo užskaitytas su finansiniu turtu, suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full CashEquivalents X instant, 
debit 

Pinigų ekvivalentai Trumpalaikių labai likvidžių investicijų, kurios gali būti 
lengvai iškeičiamos į aiškias pinigų sumas ir kurioms būdinga 
nereikšminga vertės pasikeitimo rizika, suma. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full CashEquivalentsAbstract Pinigų ekvivalentai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 108 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowHedgesAbstract Pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriai [abstract] 

ifrs-full CashFlowHedgesMember member Pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo apsidraudimą nuo pinigų srautų kinta
mumo, kuris a) priskirtinas tam tikrai rizikai, siejamai su 
pripažintuoju turtu ar įsipareigojimu (pavyzdžiui, visais arba 
kai kuriais būsimais skolos su kintančia palūkanų norma 
palūkanų mokėjimais) arba su labai tikėtinu prognozuojamu 
sandoriu, ir b) galėtų turėti įtakos pelnui arba nuostoliams. 
[Žr. Apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
86 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 24C straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromContinuingAndD
iscontinuedOperationsAbstract 

Pinigų srautai iš tęsiamos ir 
nutrauktos veiklos [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromLosingControlOf
SubsidiariesOrOtherBusinessesCl
assifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, atsirandantys 
dėl patronuojamųjų įmonių 
arba kitų verslo vienetų kont
rolės praradimo ir priskiriami 
prie investicinės veiklos 

Bendra pinigų srautų, atsirandančių dėl patronuojamųjų įmonių 
arba kitų verslo vienetų kontrolės praradimo ir priskiriamų prie 
investicinės veiklos, suma. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
39 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 109 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDecreaseI
ncreaseInRestrictedCashAndCash
Equivalents 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, atsirandantys 
dėl rezervuotų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų sumažėjimo (padi
dėjimo) (arba jam naudojami) 

Pinigų įplaukos (išmokos) dėl rezervuotų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų sumažėjimo (padidėjimo). [Žr. Rezervuoti pinigai 
ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInDecreaseI
ncreaseInShorttermDepositsAndI
nvestments 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, atsirandantys 
dėl trumpalaikių indėlių ir 
investicijų sumažėjimo (padi
dėjimo) (arba jam naudojami) 

Pinigų įplaukos (išmokos) dėl trumpalaikių indėlių ir investi
cijų sumažėjimo (padidėjimo). 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExploratio
nForAndEvaluationOfMineralRes
ourcesClassifiedAsInvestingActiv
ities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys 
(arba naudojami) tyrinėjant ir 
vertinant mineralinių žaliavų 
išteklius, šią veiklą priskiriant 
prie investicinės veiklos 

Pinigų srautai, atsirandantys iš mineralinių žaliavų išteklių, 
įskaitant mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsi
kuriančius išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo 
juridines teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat mineralinių 
išteklių gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio naudin
gumo nustatymo (arba tam naudojami), šią veiklą priskiriant 
prie investicinės veiklos. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInExploratio
nForAndEvaluationOfMineralRes
ourcesClassifiedAsOperatingActi
vities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys 
(arba naudojami) tyrinėjant ir 
vertinant mineralinių žaliavų 
išteklius, šią veiklą priskiriant 
prie pagrindinės veiklos 

Pinigų srautai, atsirandantys iš mineralinių žaliavų išteklių, 
įskaitant mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsi
kuriančius išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo 
juridines teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat mineralinių 
išteklių gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio naudin
gumo nustatymo (arba tam naudojami), šią veiklą priskiriant 
prie pagrindinės veiklos. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 110 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancing
Activities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
finansinės veiklos (arba jai 
naudojami) 

Pinigų srautai, susidarantys dėl finansinės veiklos, kuri lemia 
ūkio subjektų nuosavo kapitalo ir pasiskolintų lėšų dydžio ir 
sudėties pokyčius, (arba jai naudojami). 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
10 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TAS 50 straipsnio d punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancing
ActivitiesAbstract 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
finansinės veiklos (arba jai 
naudojami) [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancing
ActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
finansinės veiklos (arba jai 
naudojami), tęsiama veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto finansinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su tęsiama veikla. 
[Žr. Tęsiama veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys dėl 
finansinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInFinancing
ActivitiesDiscontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
finansinės veiklos (arba jai 
naudojami), nutraukta veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto finansinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su nutraukta veikla. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys 
dėl finansinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncreaseD
ecreaseInCurrentBorrowings 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai dėl trumpalaikių 
paskolų sumažėjimo (padidė
jimo) (arba tam naudojami) 

Pinigų įplaukos (išmokos) dėl trumpalaikių pasiskolintų lėšų 
padidėjimo (sumažėjimo). [Žr. Trumpalaikės pasiskolintos 
lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInIncreasesI
nOperatingCapacity 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai dėl pagrindinės 
veiklos pajėgumo padidėjimo 
(arba tam naudojami) 

Bendra pinigų srautų, atsirandančių dėl ūkio subjekto pajė
gumo vykdyti pagrindinę veiklą didinimo (matuojant, pavyz
džiui, produkcijos vienetais per dieną), suma. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 50 straipsnio 
c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 111 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInsurance
Contracts 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
draudimo sutarčių (arba joms 
naudojami) 

Pinigų srautai, susidarantys dėl draudimo sutarčių (arba joms 
naudojami). [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvesting
Activities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
investicinės veiklos (arba jai 
naudojami) 

Pinigų srautai dėl investicinės veiklos, kurią sudaro ilgalaikio 
turto įsigijimas bei perleidimas ir kitos investicijos, išskyrus 
pinigų ekvivalentus, (arba jai naudojami). 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
10 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TAS 50 straipsnio d punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvesting
ActivitiesAbstract 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
investicinės veiklos (arba jai 
naudojami) [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvesting
ActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
investicinės veiklos (arba jai 
naudojami), tęsiama veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto investicinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su tęsiama veikla. 
[Žr. Tęsiama veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys dėl 
investicinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInInvesting
ActivitiesDiscontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
investicinės veiklos (arba jai 
naudojami), nutraukta veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto investicinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su nutraukta veikla. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys 
dėl investicinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInMaintaini
ngOperatingCapacity 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai dėl pagrindinės 
veiklos pajėgumo palaikymo 
(arba tam naudojami) 

Bendra pinigų srautų, atsirandančių dėl ūkio subjekto pajė
gumo vykdyti pagrindinę veiklą palaikymo (matuojant, 
pavyzdžiui, produkcijos vienetais per dieną), suma. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 50 straipsnio 
c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 112 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperating
Activities 

X duration Pinigų srautai, susidarantys dėl 
pagrindinės veiklos (arba jai 
naudojami) 

Pinigų srautai dėl pagrindinės veiklos, kurią sudaro pagrindinė 
ūkio subjekto pajamas uždirbanti veikla ir kita nei investicinė 
ar finansinė veikla, (arba jai naudojami). [Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
10 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TAS 50 straipsnio d punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperating
ActivitiesAbstract 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
pagrindinės veiklos (arba jai 
naudojami) [abstract] 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperating
ActivitiesContinuingOperations 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
pagrindinės veiklos (arba jai 
naudojami), tęsiama veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto pagrindinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su tęsiama veikla. 
[Žr. Tęsiama veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys dėl 
pagrindinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperating
ActivitiesDiscontinuedOperations 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, susidarantys dėl 
pagrindinės veiklos (arba jai 
naudojami), nutraukta veikla 

Pinigų srautai, susidarantys dėl ūkio subjekto pagrindinės 
veiklos (arba jai naudojami), susijusios su nutraukta veikla. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Pinigų srautai, susidarantys 
dėl pagrindinės veiklos (arba jai naudojami)] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperations X duration Pinigų srautai, susidarantys dėl 
veiklos (arba jai naudojami) 

Pinigai dėl ūkio subjekto veiklos (arba jai naudojami). pavyzdys: 7-asis TAS, Ūkio 
subjekto, kuris nėra finansų įstaiga, 
pinigų srautų ataskaita, pavyzdys: 
7-ojo TAS 20 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsFromUsedInOperation
sBeforeChangesInWorkingCapital 

X duration Pinigų srautai, susidarantys dėl 
veiklos (arba jai naudojami), 
prieš apyvartinio kapitalo 
pokyčius 

Pinigų įplaukos (išmokos) dėl ūkio subjekto veiklos prieš 
apyvartinio kapitalo pokyčius. 

pavyzdys: 7-asis TAS, Ūkio 
subjekto, kuris nėra finansų įstaiga, 
pinigų srautų ataskaita, bendra 
praktika: 7-ojo TAS 20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 113 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashFlowsUsedInExplorationAn
dDevelopmentActivities 

X duration, 
credit 

Pinigų srautai, naudojami tyri
nėjimo ir plėtros veiklai 

Pinigų išmokos tyrinėjimo ir plėtros veiklai. bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full CashFlowsUsedInObtainingContr
olOfSubsidiariesOrOtherBusiness
esClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų srautai, naudojami 
įgyjant patronuojamųjų įmonių 
arba kitų verslo vienetų kont
rolę ir priskiriami prie investi
cinės veiklos 

Bendra pinigų srautų, naudojamų įgyjant patronuojamųjų 
įmonių arba kitų verslo vienetų kontrolę ir priskiriamų prie 
investicinės veiklos, suma. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
39 straipsnis 

ifrs-full CashOnHand X instant, 
debit 

Grynieji pinigai Ūkio subjekto turimų pinigų suma. Ji neapima indėlių iki 
pareikalavimo. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full CashOutflowForLeases X duration, 
credit 

Pinigų išmokos už nuomą Pinigų išmokos už nuomą. atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio g punktas 

ifrs-full CashPaidLiabilitiesUnderInsuranc
eContractsAndReinsuranceContra
ctsIssued 

X duration, 
debit 

Sumokėti pinigai, įsipareigo
jimai pagal sudarytas drau
dimo ir perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis sumažėjimas dėl sumokėtų pinigų. [Žr. Įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full CashPaymentsForFutureContracts
ForwardContractsOptionContract
sAndSwapContractsClassifiedAsI
nvestingActivities 

X duration, 
credit 

Pinigų išmokos už ateities, 
išankstinius, pasirinkimo ir 
apsikeitimo sandorius, priski
riamus prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos už ateities, išankstinius, pasirinkimo ir apsi
keitimo sandorius, išskyrus atvejus, kai šios sutartys naudo
jamos prekybos ar perpardavimo tikslams arba yra priskiriamos 
prie finansinės veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 
16 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 114 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CashReceiptsFromFutureCont
ractsForwardContractsOptionCon
tractsAndSwapContractsClassifie
dAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų įplaukos už ateities, 
išankstinius, pasirinkimo ir 
apsikeitimo sandorius, priski
riamus prie investicinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos už ateities, išankstinius, pasirinkimo ir apsi
keitimo sandorius, išskyrus atvejus, kai šios sutartys laikomos 
parduoti ar perparduoti arba yra priskiriamos prie finansinės 
veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
h punktas 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymentOf
AdvancesAndLoansMadeToOthe
rPartiesClassifiedAsInvestingActi
vities 

X duration, 
debit 

Pinigų įplaukos iš grąžintų 
išankstinių mokėjimų ir 
paskolų kitoms šalims, priski
riamų prie investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš grąžintų išankstinių mokėjimų ir paskolų 
kitoms šalims (išskyrus finansinės institucijos išankstinius 
mokėjimus ir paskolas), priskiriamų prie investicinės veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
f punktas 

ifrs-full CashReceiptsFromRepaymentOf
AdvancesAndLoansMadeToRelat
edParties 

X duration, 
debit 

Pinigų įplaukos iš grąžintų 
išankstinių mokėjimų ir 
paskolų susijusioms šalims 

Pinigų įplaukos iš ūkio subjektui grąžintų paskolų ir išanks
tinių mokėjimų susijusioms šalims. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full CashRepaymentsOfAdvancesAnd
LoansFromRelatedParties 

X duration, 
credit 

Grąžinti išankstiniai mokėjimai 
ir paskolos iš susijusių šalių 

Pinigų išmoka, susidariusi grąžinant išankstinius mokėjimus ir 
paskolas iš susijusių šalių. [Žr. Susijusios šalys [member]; 
Gauti išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full CashTransferred X instant, 
credit 

Perleisti pinigai Verslo jungimo metu kaip atlygis perleistų pinigų tikroji vertė 
įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punkto i papunktis 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecognisedFr
omCostsToObtainOrFulfilContra
ctsWithCustomersAxis 

axis Turto, pripažinto pagal 
sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo 
išlaidas, kategorijos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 115 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CategoriesOfAssetsRecognisedFr
omCostsToObtainOrFulfilContra
ctsWithCustomersMember 

member Turto, pripažinto pagal 
sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo 
išlaidas, kategorijos [member] 

Šis elementas rodo visas turto, pripažinto pagal sutarčių su 
klientais sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas, katego
rijas. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Turto, pripažinto pagal 
sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas, 
kategorijos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Turtas, pripažintas pagal sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo išlaidas] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancialAss
etsAbstract 

Trumpalaikio finansinio turto 
kategorijos [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfCurrentFinancialLia
bilitiesAbstract 

Trumpalaikių finansinių įsipa
reigojimų kategorijos [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAssetsAbst
ract 

Finansinio turto kategorijos 
[abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialAssetsAxis axis Finansinio turto kategorijos 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnis 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabilities
Abstract 

Finansinių įsipareigojimų 
kategorijos [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfFinancialLiabilities
Axis 

axis Finansinių įsipareigojimų 
kategorijos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 116 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFinancial
AssetsAbstract 

Ilgalaikio finansinio turto 
kategorijos [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfNoncurrentFinancial
LiabilitiesAbstract 

Ilgalaikių finansinių įsiparei
gojimų kategorijos [abstract] 

ifrs-full CategoriesOfRelatedPartiesAxis axis Susijusių šalių kategorijos 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnis 

ifrs-full ChangeInAmountRecognisedFor
PreacquisitionDeferredTaxAsset 

X duration, 
debit 

Sumos, pripažintos atidėtųjų 
mokesčių turtui prieš įsigijimą, 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Įsigyjančio ūkio subjekto atidėtųjų mokesčių turto prieš įsigi
jimą padidėjimas (sumažėjimas) dėl verslo jungimo, dėl kurio 
pasikeičia tikimybė, kad įsigyjantis ūkio subjektas turtą reali
zuos. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio j punktas 

ifrs-full ChangeInValueOfForeignCurrenc
yBasisSpreadsAbstract 

Užsienio valiutos bazės skir
tumo vertės pokytis [abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfForwardEleme
ntsOfForwardContractsAbstract 

Išankstinių sandorių išanks
tinių elementų vertės pokytis 
[abstract] 

ifrs-full ChangeInValueOfTimeValueOfO
ptionsAbstract 

Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokytis [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 117 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInAggregateDifference
BetweenFairValueAtInitialRecog
nitionAndAmountDeterminedUsi
ngValuationTechniqueYetToBeR
ecognisedAbstract 

Tikrosios vertės pirminio 
pripažinimo metu ir sandorio 
kainos bendro skirtumo, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInAllowanceAccountFor
CreditLossesOfFinancialAssetsA
bstract 

Atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaitos 
pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInBiologicalAssets X duration, 
debit 

Biologinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Biologinio turto padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Biologinis 
turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full ChangesInBiologicalAssetsAbstra
ct 

Biologinio turto pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInContingentLiabilitiesR
ecognisedInBusinessCombination
Abstract 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
pripažintų verslo jungimo 
metu, pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInDeferredAcquisitionCo
stsArisingFromInsuranceContract
sAbstract 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, 
atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInDeferredTaxLiabilityA
ssetAbstract 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimų (turto) pokyčiai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 118 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInEquity X duration, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Nuosavybė] atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full ChangesInEquityAbstract Nuosavybės pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInExposureToRisk text Rizikos pozicijos pokyčių 
aprašymas 

Rizikos pozicijos, atsirandančios dėl finansinių priemonių, 
pokyčių aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasurement
AssetsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte poky 
čiai, turtas [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasurement
EntitysOwnEquityInstrumentsAb
stract 

Vertinimo tikrąja verte poky 
čiai, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueMeasurement
LiabilitiesAbstract 

Vertinimo tikrąja verte poky 
čiai, įsipareigojimai [abstract] 

ifrs-full ChangesInFairValueOfCreditDeri
vativeAbstract 

Kredito išvestinių finansinių 
priemonių tikrosios vertės 
pokyčiai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 119 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinancial
AssetsAttributableToChangesInC
reditRiskOfFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, priskirto prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, 
tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas), sietinas su 
finansinio turto kredito rizikos 
pokyčiais 

Finansinio turto, priskirto prie turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, (arba 
jo grupės) tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas), sietinas 
su to turto kredito rizikos pokyčiais, apskaičiuojamais: a) kaip 
tikrosios vertės pokyčio, nesietino su rinkos sąlygų pokyčiais, 
dėl kurių atsiranda rinkos rizika, suma arba b) taikant alter
natyvų metodą, kuris, ūkio subjekto nuomone, padeda tiksliau 
nustatyti tikrosios vertės pasikeitimo, sietino su turto kredito 
rizikos pokyčiais, sumą. [Žr. Kredito rizika [member]; Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinancial
AssetsRelatedCreditDerivativesO
rSimilarInstruments 

X duration Kredito išvestinių finansinių 
priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su finansiniu 
turtu, priskirtu prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, tikro
sios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su finansiniu turtu, priskirtu prie turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]; Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio d punktas 

ifrs-full ChangesInFairValueOfFinancialL
iabilityAttributableToChangesInC
reditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Finansinio įsipareigojimo 
tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas), sietinas su 
įsipareigojimo kredito rizikos 
pokyčiais 

Finansinio įsipareigojimo tikrosios vertės padidėjimas (suma 
žėjimas), sietinas su to įsipareigojimo kredito rizikos pokyčiais. 
[Žr. Kredito rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10A straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 120 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoansOrR
eceivablesAttributableToChanges
InCreditRiskOfFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Paskolų arba gautinų sumų 
tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas), sietinas su 
finansinio turto kredito rizikos 
pokyčiais 

Paskolų arba gautinų sumų tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas), sietinas su paskolų ir gautinų sumų kredito 
rizikos pokyčiais, apskaičiuojamų: a) kaip tikrosios vertės 
pokyčio, nesietino su rinkos sąlygų pokyčiais, dėl kurių atsi
rado rinkos rizika, suma arba b) taikant alternatyvų metodą, 
kuris, ūkio subjekto nuomone, padeda tiksliau nustatyti tikro
sios vertės pokyčio, sietino su turto kredito rizikos pokyčiais, 
sumą. [Žr. Kredito rizika [member]; Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ChangesInFairValueOfLoansOrR
eceivablesRelatedCreditDerivativ
esOrSimilarInstruments 

X duration Kredito išvestinių finansinių 
priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su paskolomis 
arba gautinomis sumomis, 
tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Kredito išvestinių finansinių priemonių arba panašių prie
monių, susijusių su paskolomis arba gautinomis sumomis, 
tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Išvestinės 
finansinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio d punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ChangesInGoodwill X duration, 
debit 

Prestižo padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Prestižo padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Prestižas] atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punktas 

ifrs-full ChangesInGoodwillAbstract Prestižo pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInInsuranceContractsFor
ReconciliationByComponentsAbs
tract 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimas pagal kompo
nentus [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 121 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInInsuranceContractsFor
ReconciliationByRemainingCove
rageAndIncurredClaimsAbstract 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimas pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas 
žalas [abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsAndG
oodwillAbstract 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full ChangesInIntangibleAssetsOther
ThanGoodwillAbstract 

Nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInInventoriesOfFinished
GoodsAndWorkInProgress 

X duration, 
debit 

Pagamintų produktų ir 
nebaigtos gamybos atsargų 
sumažėjimas (padidėjimas) 

Pagamintų produktų ir nebaigtos gamybos atsargų sumažėjimas 
(padidėjimas). [Žr. Atsargos; Trumpalaikiai pagaminti 
produktai; Einamoji nebaigta gamyba] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 99 straipsnis 

ifrs-full ChangesInInvestmentProperty X duration, 
debit 

Investicinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Investicinio turto padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnis 

ifrs-full ChangesInInvestmentPropertyAb
stract 

Investicinio turto pokyčiai 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 122 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesArisingFrom
FinancingActivitiesAbstract 

Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, poky 
čiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInLiabilitiesUnderInsura
nceContractsAndReinsuranceCon
tractsIssuedAbstract 

Įsipareigojimų pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInMethodsAndAssumpti
onsUsedInPreparingSensitivityAn
alysis 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo analizę, 
pakeitimų aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo rinkos rizikai, 
kuri veikia ūkio subjektą, analizę, pakeitimų aprašymas. 
[Žr. Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInMethodsUsedToMeasu
reRisk 

text Rizikos vertinimo metodų 
pokyčių aprašymas 

Rizikos, atsirandančios dėl finansinių priemonių, vertinimo 
metodų pokyčių aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInNetAssetsAvailableFor
BenefitsAbstract 

Grynojo turto, tenkančio 
pensijoms, pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInNetDefinedBenefitLiab
ilityAssetAbstract 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) pokyčiai 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 123 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInNominalAmountOfCre
ditDerivativeAbstract 

Kredito išvestinių finansinių 
priemonių nominaliosios 
sumos pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInNumberOfSharesOutst
andingAbstract 

Esančių apyvartoje akcijų 
skaičiaus pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInObjectivesPoliciesAnd
ProcessesForManagingRisk 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos valdymu, 
pokyčių aprašymas 

Tikslų, politikos ir procesų, susijusių su rizikos, atsirandančios 
dėl finansinių priemonių, valdymu, pokyčių aprašymas. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full ChangesInOtherProvisions X duration, 
credit 

Kitų atidėjinių padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Kitų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Kiti atidėjiniai] atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full ChangesInOtherProvisionsAbstra
ct 

Kitų atidėjinių pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndEqui
pment 

X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (suma 
žėjimas). [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full ChangesInPropertyPlantAndEqui
pmentAbstract 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų pokyčiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferralAcc
ountCreditBalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučių 
pokyčiai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 124 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ChangesInRegulatoryDeferralAcc
ountDebitBalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučių poky 
čiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInReimbursementRights
Abstract 

Teisių į kompensacijas poky 
čiai [abstract] 

ifrs-full ChangesInReimbursementRights
AtFairValue 

X duration, 
debit 

Teisių į kompensacijas tikro
sios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Teisių į kompensacijas tikrosios vertės padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Tikrąja verte [member]; Teisės į kompensacijas 
tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnis 

ifrs-full ChangesInReinsuranceAssetsAbst
ract 

Perdraudimo turto pokyčiai 
[abstract] 

ifrs-full ChangesInTaxRatesOrTaxLawsE
nactedOrAnnouncedMember 

member Priimti arba paskelbti 
mokesčių tarifų ar mokesčių 
įstatymų pakeitimai [member] 

Šis elementas rodo priimtus arba paskelbtus mokesčių tarifų ar 
mokesčių įstatymų pakeitimus. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio h punktas 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBenefitP
lansAxis 

axis Apibrėžtųjų išmokų planų 
savybės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas 

ifrs-full CharacteristicsOfDefinedBenefitP
lansMember 

member Apibrėžtųjų išmokų planų 
savybės [member] 

Šis elementas rodo visus apibrėžtųjų išmokų planus, išskai
dytus pagal jų savybes. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Apibrėžtųjų išmokų planų savybės“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 125 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CirculationRevenue X duration, 
credit 

Platinimo pajamos Pajamų, gautų iš prekybos laikraščiais, žurnalais, periodiniais 
leidiniais, skaitmeninėmis taikomosiomis programomis ir 
formatais, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CircumstancesLeadingToReversa
lsOfInventoryWritedown 

text Aplinkybių, dėl kurių panai
kintas atsargų nurašymas, 
aprašymas 

Aplinkybių arba įvykių, dėl kurių panaikintas atsargų nura 
šymas iki grynosios galimo realizavimo vertės, aprašymas. 
[Žr. Atsargos; Atsargų nurašymo panaikinimas] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio g punktas 

ifrs-full ClaimsAndBenefitsPaidNetOfRei
nsuranceRecoveries 

X duration, 
debit 

Pretenzijos ir išmokos atėmus 
pagal perdraudimo sutartis 
atgautas sumas 

Draudėjams išmokėtų pretenzijų ir išmokų suma atėmus pagal 
perdraudimo sutartis atgautas sumas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ClaimsIncurredButNotReported X instant, 
credit 

Su patirta žala, apie kurią dar 
nepranešta, susijusios 
pretenzijos 

Su draudžiamaisiais įvykiais, kurie įvyko, bet dėl kurių drau
dėjai dar nepateikė pretenzijų, susijusių įsipareigojimų suma. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ClaimsReportedByPolicyholders X instant, 
credit 

Draudėjų pateiktos pretenzijos Įsipareigojimų, susijusių su draudėjų pateiktomis pretenzijomis 
dėl įvykusių draudžiamųjų įvykių, suma. [Žr. Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivablesA
xis 

axis Įgytų gautinų sumų grupės 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 126 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfAcquiredReceivablesM
ember 

member Įgytų gautinų sumų grupės 
[member] 

Šis elementas rodo grupes gautinų sumų, įgytų verslo jungimo 
metu. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Įgytų gautinų sumų 
grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punktas 

ifrs-full ClassesOfAssetsAxis axis Turto grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 130 straipsnio d punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnis, atskleidimas: 
16-ojo TFAS 53 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfAssetsMember member Turtas [member] Galioja iki 2020 01 01. Šis elementas rodo išteklius: a) kuriuos 
ūkio subjektas kontroliuoja dėl praeities įvykių; b) iš kurių 
ūkio subjektas tikisi gauti ekonominės naudos ateityje. Jis taip 
pat rodo standartinę ašies „Turto grupės“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. 

Įsigalioja 2020 01 01. Šis elementas rodo dabartinius ekono
minius išteklius, kuriuos ūkio subjektas kontroliuoja dėl 
praeities įvykių. Ekonominiai ištekliai yra teisė, kuri gali teikti 
ekonominės naudos. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Turto 
grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnis, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnis, atskleidimas: 
16-ojo TFAS 53 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfCashPaymentsAbstract Pagrindinės veiklos pinigų 
išmokų grupės [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 127 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfCashReceiptsFromOper
atingActivitiesAbstract 

Pagrindinės veiklos pinigų 
įplaukų grupės [abstract] 

ifrs-full ClassesOfContingentLiabilitiesA
xis 

axis Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnis, atskleidimas: 3-iojo 
TFAS B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full ClassesOfCurrentInventoriesAlter
nativeAbstract 

Trumpalaikių atsargų grupės, 
alternatyva [abstract] 

ifrs-full ClassesOfEmployeeBenefitsExpe
nseAbstract 

Išmokų darbuotojams sąnaudų 
grupės [abstract] 

ifrs-full ClassesOfEntitysOwnEquityInstr
umentsAxis 

axis Paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonių grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfFinancialAssetsAxis axis Finansinio turto grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis, atskleidimas: 17- 
ojo TFAS C32 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 4-ojo 
TFAS 39L straipsnio b punktas. 
Įsigalioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS, atskleidimas: 7-ojo TFAS 
6 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 42I straipsnis 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstrumentsAx
is 

axis Finansinių priemonių grupės 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
36 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35K straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 128 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfFinancialInstrumentsM
ember 

member Finansinės priemonės, grupė 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinių priemonių grupes. 
Finansinės priemonės – sutartys, pagal kurias vienas ūkio 
subjektas įgyja finansinį turtą, o kitas – finansinį įsipareigojimą 
ar nuosavybės priemonę. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Finansinių priemonių grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Finansinis turtas; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
36 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35K straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full ClassesOfFinancialLiabilitiesAxis axis Finansinių įsipareigojimų 
grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS 6 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssetsAndGo
odwillAxis 

axis Nematerialiojo turto ir prestižo 
grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfIntangibleAssetsOtherT
hanGoodwillAxis 

axis Nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfInventoriesAbstract Trumpalaikių atsargų grupės 
[abstract] 

ifrs-full ClassesOfLiabilitiesAxis axis Įsipareigojimų grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 129 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfOrdinarySharesAxis axis Paprastųjų akcijų grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfOtherProvisionsAbstract Kitų atidėjinių grupės 
[abstract] 

ifrs-full ClassesOfPropertyPlantAndEquip
mentAxis 

axis Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfProvisionsAxis axis Kitų atidėjinių grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferralAcc
ountBalancesAxis 

axis Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grupės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfRegulatoryDeferralAcc
ountBalancesMember 

member Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grupės 
[member] 

Šis elementas rodo visas reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grupes (t. y. sąnaudų ir pajamų rūšis). Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnis 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalAxis axis Akcinio kapitalo grupės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 130 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ClassesOfShareCapitalMember member Akcinis kapitalas [member] Šis elementas rodo ūkio subjekto akcinį kapitalą. Jis taip pat 
rodo standartinę ašies „Akcinio kapitalo grupės“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas 

ifrs-full ClassificationOfAssetsAsHeldFor
SaleMember 

member Turto, skirto parduoti, grupės 
[member] 

Šis elementas rodo turto, skirto parduoti, grupavimą. [Žr. Ilga
laikis turtas, skirtas parduoti [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio c punktas 

ifrs-full ClosingForeignExchangeRate X.XX 
instant 

Laikotarpio pabaigos valiutų 
keitimo kursas 

Valiutų keitimo kursas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
Valiutos keitimo kursas – dviejų valiutų keitimo santykis. 
Ataskaitinio laikotarpio pabaigos valiutų keitimo kursas – 
valiutos kursas, kuriuo įvykdomas neatidėliotino sandorio 
atsiskaitymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CommencementOfMajorLitigatio
nMember 

member Svarbios teismo bylos iškė
limas [member] 

Šis elementas rodo svarbios teismo bylos iškėlimą. pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio j punktas 

ifrs-full CommentaryByManagementOn
SignificantCashAndCashEquivale
ntBalancesHeldByEntityThatAre
NotAvailableForUseByGroup 

text Vadovybės pastaba dėl ūkio 
subjekto turimos reikšmingos 
pinigų ir pinigų ekvivalentų 
likučių sumos, kurios negali 
naudoti ūkio subjektų grupė 

Vadovybės pastaba dėl ūkio subjekto turimos reikšmingos 
pinigų ir pinigų ekvivalentų likučių sumos, kurios negali 
naudoti ūkio subjektų grupė. [Žr. Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
48 straipsnis 

ifrs-full CommercialPapersIssued X instant, 
credit 

Išleisti komerciniai vekseliai Ūkio subjekto išleistų komercinių vekselių suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CommitmentsForDevelopmentOr
AcquisitionOfBiologicalAssets 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai auginti ar 
įsigyti biologinį turtą 

Įsipareigojimų auginti ar įsigyti biologinį turtą suma. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
49 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 131 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CommitmentsInRelationToJointV
entures 

X instant, 
credit 

Su bendromis įmonėmis susiję 
įsipareigojimai 

Ūkio subjekto įsipareigojimai, susiję su jo bendromis 
įmonėmis, kaip nurodyta 12-ojo TFAS B18–B20 straipsniuose. 
[Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
23 straipsnio a punktas 

ifrs-full CommitmentsMadeByEntityRelat
edPartyTransactions 

X duration Ūkio subjekto įsipareigojimai, 
susijusių šalių sandoriai 

Prisiimtų įsipareigojimų susijusioms šalims, pagal kuriuos ūkio 
subjektas turi atlikti kokius nors veiksmus, jei ateityje įvyktų 
arba neįvyktų tam tikras įvykis, įskaitant vykdomas sutartis 
(pripažintas ir nepripažintas), suma. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio i punktas 

ifrs-full CommitmentsMadeOnBehalfOfE
ntityRelatedPartyTransactions 

X duration Ūkio subjekto vardu prisiimti 
įsipareigojimai, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto vardu prisiimtų įsipareigojimų susijusioms 
šalims, pagal kuriuos reikia atlikti kokius nors veiksmus, jei 
ateityje įvyktų arba neįvyktų tam tikras įvykis, įskaitant 
vykdomas sutartis (pripažintas ir nepripažintas), suma. 
[Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio i punktas 

ifrs-full CommodityPriceRiskMember member Biržos prekių kainos rizika 
[member] 

Šis elementas rodo kitos kainos rizikos komponentą, atitinkantį 
rizikos, kad dėl biržos prekių kainų pokyčių svyruos finansinės 
priemonės tikroji vertė arba būsimieji pinigų srautai, rūšį. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 32 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio a punktas 

ifrs-full CommunicationAndNetworkEqui
pmentMember 

member Ryšių ir tinklų įranga 
[member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro ryšių ir tinklų įranga. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 132 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CommunicationExpense X duration, 
debit 

Ryšių sąnaudos Dėl ryšių atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CompensationFromThirdPartiesF
orItemsOfPropertyPlantAndEquip
ment 

X duration, 
credit 

Trečiųjų šalių kompensacija už 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus, kurių vertė suma 
žėjo, kurie buvo prarasti ar 
perduoti 

Iš trečiųjų šalių gautinų kompensacijų dėl nekilnojamojo turto, 
įrangos ir įrengimų vertės sumažėjimo, praradimo ar perda
vimo suma, kuri įtraukta į pelną arba nuostolius. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai); Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
74 straipsnio d punktas 

ifrs-full ComponentsOfEquityAxis axis Nuosavybės komponentai 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full ComponentsOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossBeforeTaxAbstract 

Kitų bendrųjų pajamų kompo
nentai, kurie bus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius, neats
kaičius mokesčių [abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossNetOfTaxAbstract 

Kitų bendrųjų pajamų kompo
nentai, kurie bus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius, atskai 
čius mokesčius [abstract] 

ifrs-full ComponentsOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillNotBeReclassi
fiedToProfitOrLossBeforeTaxAbs
tract 

Kitų bendrųjų pajamų kompo
nentai, kurie nebus pergrupuoti 
į pelną arba nuostolius, neats
kaičius mokesčių [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 133 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ComponentsOfOtherComprehensi
veIncomeThatWillNotBeReclassi
fiedToProfitOrLossNetOfTaxAbs
tract 

Kitų bendrųjų pajamų kompo
nentai, kurie nebus pergrupuoti 
į pelną arba nuostolius, 
atskaičius mokesčius [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncome X duration, 
credit 

Bendrosios pajamos Nuosavybės pasikeitimo, įvykusio dėl sandorių ir kitų įvykių, 
išskyrus nuosavybės pasikeitimus, atsiradusius dėl sandorių su 
savininkais kaip nuosavybės valdytojais, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
81A straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 
32 straipsnio a punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B12 straipsnio b punkto ix 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B10 straipsnio b punktas 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAbstract Bendrosios pajamos [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttributabl
eToAbstract 

Bendrosios pajamos, priskir
tinos prie [abstract] 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttributabl
eToNoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Bendrosios pajamos, priskir
tinos prie nekontroliuojamų 
dalių 

Bendrųjų pajamų, priskirtinų prie nekontroliuojamų dalių, 
suma. [Žr. Bendrosios pajamos; Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
81B straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full ComprehensiveIncomeAttributabl
eToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Patronuojančiosios įmonės 
savininkams priskirtinos bend
rosios pajamos 

Bendrųjų pajamų, priskirtinų patronuojančiosios įmonės savi
ninkams, suma. [Žr. Bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
81B straipsnio b punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 134 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ComputerEquipmentMember member Kompiuterinė įranga [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro kompiuterinė įranga. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full ComputerSoftware X instant, 
debit 

Kompiuterių programinė 
įranga 

Nematerialiojo turto suma, atitinkanti kompiuterių programinę 
įrangą. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio c punktas 

ifrs-full ComputerSoftwareMember member Kompiuterių programinė 
įranga [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
kompiuterinė įranga. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio c punktas 

ifrs-full ConcentrationsOfRisk text Rizikos koncentracijų 
aprašymas 

Rizikos koncentracijų, atsirandančių dėl finansinių priemonių, 
aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
34 straipsnio c punktas 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskAxis axis Rizikos koncentracija [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ConcentrationsOfRiskMember member Rizikos koncentracija 
[member] 

Šis elementas rodo rizikos koncentracijas. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Rizikos koncentracija“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ConfidenceLevelCorresponding
ToResultsOfTechniqueOtherThan
ConfidenceLevelTechniqueUsedF
orDeterminingRiskAdjustmentFo
rNonfinancialRisk 

X.XX 
instant 

Patikimumo lygis, atitinkantis 
kito, ne patikimumo lygio, 
metodo rizikos korekcijai 
pagal nefinansinę riziką nusta
tyti rezultatus 

Patikimumo lygis, atitinkantis kito, ne patikimumo lygio, 
metodo rizikos korekcijai pagal nefinansinę riziką nustatyti 
rezultatus. [Žr. Rizikos korekcija pagal nefinansinę riziką 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
119 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 135 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ConfidenceLevelUsedToDetermi
neRiskAdjustmentForNonfinanci
alRisk 

X.XX 
instant 

Patikimumo lygis, pagal kurį 
nustatoma rizikos korekcija 
pagal nefinansinę riziką 

Patikimumo lygis, pagal kurį nustatoma rizikos korekcija pagal 
nefinansinę riziką. [Žr. Rizikos korekcija pagal nefinansinę 
riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
119 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ConsensusPricingMember member Sutartinė kainodara [member] Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, atitinkančią 
rinkos metodą, apimantį rinkos sutartinių kainų (pavyzdžiui, 
kotiruojamų kainų, palyginamumo koregavimų) duomenų 
analizavimą. [Žr. Rinkos metodas [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B5 straipsnis 

ifrs-full ConsiderationPaidReceived X duration, 
credit 

Sumokėtas (gautas) atlygis Dėl patronuojamųjų įmonių ir kitų verslo vienetų kontrolės 
įgijimo ir praradimo sumokėto arba gauto atlygio suma. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
40 straipsnio a punktas 

ifrs-full ConsolidatedAndSeparateFinanci
alStatementsAxis 

axis Konsoliduotos ir atskiros 
finansinės ataskaitos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
4 straipsnis 

ifrs-full ConsolidatedMember member Konsoliduotoji ataskaita 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektų grupės finansines ataskaitas, 
kuriose patronuojančiosios įmonės ir jos patronuojamųjų 
įmonių turtas, įsipareigojimai, nuosavybė, pajamos, išlaidos ir 
pinigų srautai pateikiami taip, lyg jie būtų vieno ūkio subjekto. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Konsoliduotos ir atskiros 
finansinės ataskaitos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
4 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 136 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEntitiesAx
is 

axis Konsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis dalimis 
konsoliduotuose struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full ConsolidatedStructuredEntitiesM
ember 

member Konsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [member] 

Šis elementas rodo konsoliduotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus. Struktūrizuotas ūkio subjektas yra ūkio subjektas, 
sukurtas taip, kad balsavimo arba panašios teisės nebūtų 
lemiamas veiksnys sprendžiant, kas kontroliuoja ūkio subjektą, 
pavyzdžiui, kai bet kokios balsavimo teisės siejasi tik su 
administracinėmis užduotimis, o svarbi veikla valdoma pagal 
sutartimis įformintus susitarimus. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita 
[member]] 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis dalimis 
konsoliduotuose struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full ConstantPrepaymentRateMeasure
mentInputMember 

member Nuolatinė išankstinio mokė
jimo norma, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo nuolatinę išankstinio mokėjimo normą, 
naudojamą kaip vertinimo duomenis. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full ConstructionInProgress X instant, 
debit 

Vykdoma statyba Vykstant ilgalaikio turto, kuris dar negali būti naudojamas, 
statybai kapitalizuotų išlaidų suma. [Žr. Ilgalaikis turtas] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full ConstructionInProgressMember member Vykdoma statyba [member] Šis elementas rodo išlaidas, kapitalizuotas statant nekilnoja
mojo turto, įrangos ir įrengimų vienetus, kurie dar negali būti 
naudojami (t. y. dar nestovi vietoje ir nėra tokios būklės, kad 
juos būtų galima naudoti vadovybės numatytu būdu). 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 137 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ConsumableBiologicalAssetsMe
mber 

member Vartojamasis biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo vartojamąjį biologinį turtą. Vartojamasis 
biologinis turtas yra turtas, išaugintas kaip žemės ūkio 
produkcija arba parduodamas kaip biologinis turtas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full ConsumerLoans X instant, 
debit 

Paskolos vartotojams Ūkio subjekto suteiktų vartojimo paskolų suma. [Žr. Paskolos 
vartotojams [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ConsumerLoansMember member Paskolos vartotojams 
[member] 

Šis elementas rodo paskolas, suteiktas gyventojų asmeninėms 
reikmėms. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 6 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 20C ĮN 

ifrs-full ContingentConsiderationMember member Neapibrėžtasis atlygis 
[member] 

Šis elementas rodo įsigyjančio ūkio subjekto prievolę perleisti 
papildomą turtą arba nuosavybės dalis ankstesniems įsigyjamo 
ūkio objekto savininkams kaip mainų siekiant įgyti įsigyjamo 
ūkio subjekto kontrolę dalis, jei įvyksta nustatyti būsimi 
įvykiai arba įvykdomos sąlygos. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full ContingentConsiderationRecogni
sedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtasis atlygis, pripa 
žintas įsigijimo datą 

Neapibrėžtojo atlygio susitarimų suma įsigijimo datą, pripa 
žinta kaip verslo jungimo metu perleistas atlygis. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto i 
papunktis 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurredBy
VenturerInRelationToInterestsInJ
ointVentures 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
susiję su turimomis dalimis 
bendrose įmonėse 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, susijusių su turimomis dalimis 
bendrose įmonėse, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
23 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 138 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContingentLiabilitiesIncurredInR
elationToInterestsInAssociates 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
susiję su turimomis dalimis 
asocijuotosiose įmonėse 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, susijusių su ūkio subjekto 
dalimis asocijuotosiose įmonėse, suma. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]; Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
23 straipsnio b punktas 

ifrs-full ContingentLiabilitiesMember member Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo dėl praeities įvykių galinčias atsirasti 
prievoles, kurių buvimą patvirtins tik vienas arba daugiau 
įvyksiančių (arba neįvyksiančių) ne visiškai ūkio subjekto 
kontroliuojamų neapibrėžtų būsimųjų įvykių, arba dabartines 
prievoles, atsiradusias dėl ankstesnių įvykių, bet nepripažintas, 
nes a) tikėtina, kad prievolėms įvykdyti reikės ekonominę 
naudą teikiančių išteklių išmokų, arba b) prievolių suma negali 
būti pakankamai patikimai nustatyta. Jis taip pat rodo stan
dartinę ašies „Neapibrėžtųjų įsipareigojimų grupės“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
88 straipsnis, atskleidimas: 3-iojo 
TFAS B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full ContingentLiabilitiesOfJointVent
ureMember 

member Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
susiję su bendromis įmonėmis 
[member] 

Šis elementas rodo su bendromis įmonėmis susijusius neap
ibrėžtuosius įsipareigojimus. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Bendros įmonės [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecognised
AsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo įgytų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų 
įsigijimo datą, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 139 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContingentLiabilitiesRecognisedI
nBusinessCombination 

X instant, 
credit 

Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full ContingentLiabilityArisingFromP
ostemploymentBenefitObligation
sMember 

member Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl prievolių 
mokėti išmokas pasibaigus 
tarnybos laikui [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus, atsiran
dančius dėl prievolių mokėti išmokas pasibaigus tarnybos 
laikui. Tai yra išmokos darbuotojams (išskyrus išeitines 
išmokas ir trumpalaikes išmokas darbuotojams), mokėtinos 
pasibaigus tarnybos laikui. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
152 straipsnis 

ifrs-full ContingentLiabilityForDecommis
sioningRestorationAndRehabilitat
ionCostsMember 

member Neapibrėžtasis įsipareigojimas, 
susijęs su veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos 
sutvarkymo išlaidoms 
[member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtąjį įsipareigojimą, susijusį su 
veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo išlai
doms. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full ContingentLiabilityForGuarantee
sMember 

member Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
susiję su garantijomis 
[member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus, susijusius 
garantijomis. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; 
Garantijos [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full ContinuingAndDiscontinuedOper
ationsAxis 

axis Tęsiama ir nutraukta veikla 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 5-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full ContinuingInvolvementInDereco
gnisedFinancialAssetsByTypeOfI
nstrumentAxis 

axis Finansinio turto, kurio pripa 
žinimas nutrauktas, tolesnė 
kontrolė pagal finansinių prie
monių rūšį [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 140 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContinuingInvolvementInDereco
gnisedFinancialAssetsByTypeOf
TransferAxis 

axis Finansinio turto, kurio pripa 
žinimas nutrauktas, tolesnė 
kontrolė pagal perdavimo rūšį 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis 

ifrs-full ContinuingOperationsMember member Tęsiama veikla [member] Šis elementas rodo ūkio subjekto komponentus, kurie nėra 
nutraukta veikla. Ūkio subjekto komponentas apima veiklą ir 
pinigų srautus, kurie gali būti aiškiai atskirti veiklos ir finan
sinės atskaitomybės tikslais nuo likusios ūkio subjekto dalies. 
Šis elementas taip pat rodo standartinę ašies „Tęsiama ir 
nutraukta veikla“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Tęsiama ir nutraukta veikla 
kartu [member]] 

atskleidimas: 5-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full ContractAssets X instant, 
debit 

Sutarties turtas Ūkio subjekto teisės į atlygį mainais už prekes ar paslaugas, 
kurias subjektas perdavė klientui, kai tą teisę lemia ne praei
nantis laikas, bet kitas veiksnys (pavyzdžiui, būsima ūkio 
subjekto veikla), suma. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis, atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 116 straipsnio a punktas 

ifrs-full ContractAssetsAbstract Sutarties turtas [abstract] 

ifrs-full ContractAssetsMember member Sutarties turtas [member] Šis elementas rodo sutarties turtą. [Žr. Sutarties turtas] atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnio b punkto iii 
papunktis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35N straipsnis 

ifrs-full ContractDurationAxis axis Sutarties trukmė [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 141 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContractDurationMember member Sutarties trukmė [member] Šis elementas rodo visas sutarčių su klientais trukmes. Jis taip 
pat rodo standartinę ašies „Sutarties trukmė“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio e punktas 

ifrs-full ContractLiabilities X instant, 
credit 

Sutarties įsipareigojimai Ūkio subjekto įsipareigojimo klientui perduoti prekes ar 
paslaugas, už kurias ūkio subjektas iš kliento gavo atlygį (arba 
suma yra mokėtina), suma. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis, atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 116 straipsnio a punktas 

ifrs-full ContractLiabilitiesAbstract Sutarties įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full ContractualAmountsToBeExchan
gedInDerivativeFinancialInstrume
ntForWhichGrossCashFlowsAreE
xchanged 

X instant, 
credit 

Sutartinės sumos, kuriomis turi 
būti apsikeista pagal išvestines 
finansines priemones, pagal 
kurias apsikeičiama bendrai
siais pinigų srautais 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų suma, susijusi 
su sutartinėmis sumomis, kuriomis turi būti apsikeista pagal 
išvestines finansines priemones, pagal kurias apsikeičiama 
bendraisiais pinigų srautais. [Žr. Išvestinės finansinės prie
monės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11D straipsnio d punktas 

ifrs-full ContractualCapitalCommitments X instant, 
credit 

Sutartiniai kapitalo 
įsipareigojimai 

Kapitalo įsipareigojimų, dėl kurių ūkio subjektas yra pasirašęs 
sutartį, suma. [Žr. Kapitalo įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ContractualCommitmentsForAcq
uisitionOfIntangibleAssets 

X instant, 
credit 

Sutartiniai įsipareigojimai 
įsigyti nematerialųjį turtą 

Sutartinių įsipareigojimų įsigyti nematerialųjį turtą suma. atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio e punktas 

ifrs-full ContractualCommitmentsForAcq
uisitionOfPropertyPlantAndEquip
ment 

X instant, 
credit 

Sutartiniai įsipareigojimai dėl 
nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų įsigijimo 

Sutartinių įsipareigojimų dėl nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų įsigijimo suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
74 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 142 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContractualServiceMargin X instant, 
credit 

Sutartinės paslaugos marža Sutartinės paslaugos maržos suma. [Žr. Sutartinės paslaugos 
marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ContractualServiceMarginMember member Sutartinės paslaugos marža 
[member] 

Šis elementas rodo draudimo sutarčių grupės turto arba įsipa
reigojimo balansinės vertės komponentą, atitinkantį neuždirbtą 
pelną, kurį ūkio subjektas pripažins, kai ateityje suteiks 
paslaugas pagal į grupę įtrauktas draudimo sutartis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
101 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 107 straipsnio d punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ContractualServiceMarginNotRe
latedToContractsThatExistedAt
Trans
itionDateToWhichModifiedRetro
spectiveApproachOrFairValueAp
proachHasBeenAppliedMember 

member Sutartinės paslaugos marža, 
nesusijusi su sutartimis, galio
jusiomis taikymo pradžios datą 
ir įvertintomis pagal modifi
kuotą retrospektyvinį metodą 
arba pagal tikrosios vertės 
metodą [member] 

Šis elementas rodo sutartinę paslaugos maržą, nesusijusią su 
sutartimis, galiojusiomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis 
pagal modifikuotą retrospektyvinį metodą (kaip aprašyta 17- 
ojo TFAS C6–C19 straipsniuose) arba pagal tikrosios vertės 
metodą (kaip aprašyta 17-ojo TFAS C20–C24 straipsniuose). 
[Žr. Sutartinės paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
114 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ContractualServiceMarginRelated
ToContractsThatExistedAtTransit
ionDateToWhichFairValueAppro
achHasBeenAppliedMember 

member Sutartinės paslaugos marža, 
susijusi su sutartimis, galioju
siomis taikymo pradžios datą 
ir įvertintomis pagal tikrosios 
vertės metodą [member] 

Šis elementas rodo sutartinę paslaugos maržą, susijusią su 
sutartimis, galiojusiomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis 
pagal tikrosios vertės metodą (kaip aprašyta 17-ojo TFAS 
C20–C24 straipsniuose). [Žr. Sutartinės paslaugos marža 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
114 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ContractualServiceMarginRelated
ToContractsThatExistedAtTransit
ionDateToWhichModifiedRetros
pectiveApproachHasBeenApplied
Member 

member Sutartinės paslaugos marža, 
susijusi su sutartimis, galioju
siomis taikymo pradžios datą 
ir įvertintomis pagal modifi
kuotą retrospektyvinį metodą 
[member] 

Šis elementas rodo sutartinę paslaugos maržą, susijusią su 
sutartimis, galiojusiomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis 
pagal modifikuotą retrospektyvinį metodą (kaip aprašyta 17- 
ojo TFAS C6–C19 straipsniuose). [Žr. Sutartinės paslaugos 
marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
114 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 143 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ContributionsToPlanByEmployer
NetDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Planui skirtos darbdavio 
įmokos, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl darbdavio mokamų įmokų, skirtų apibrėžtųjų 
išmokų planui. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas); Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio f punktas 

ifrs-full ContributionsToPlanByPlanPartic
ipantsNetDefinedBenefitLiability
Asset 

X duration, 
debit 

Planui skirtos plano dalyvių 
įmokos, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl plano dalyvių mokamų įmokų, skirtų 
apibrėžtųjų išmokų planui. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas); Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio f punktas 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefinedB
enefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Planui skirtos įmokos, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl įmokų, skirtų apibrėžtųjų išmokų planui. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); 
Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio f punktas 

ifrs-full ContributionsToPlanNetDefinedB
enefitLiabilityAssetAbstract 

Planui skirtos įmokos, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) [abstract] 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOtherIndus
trialPropertyRightsServiceAndOp
eratingRights 

X instant, 
debit 

Autorių teisės, patentai ir kitos 
gamybos nuosavybės teisės, 
paslaugų ir eksploatacijos 
teisės 

Nematerialiojo turto suma, kurią atitinka autorių teisės, patentai 
ir kitos gamybos nuosavybės teisės, paslaugų ir eksploatacijos 
teisės. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 144 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CopyrightsPatentsAndOtherIndus
trialPropertyRightsServiceAndOp
eratingRightsMember 

member Autorių teisės, patentai ir kitos 
gamybos nuosavybės teisės, 
paslaugų ir eksploatacijos 
teisės [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
autorių teisės, patentai ir kitos gamybos nuosavybės teisės, 
paslaugų ir eksploatacijos teisės. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio e punktas 

ifrs-full CorporateDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turimos įmonių skolos prie
monės 

Įmonės išleistų skolos priemonių, kurias turi ūkio subjektas, 
suma. [Žr. Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CorporateLoans X instant, 
debit 

Paskolos įmonėms Ūkio subjekto suteiktų paskolų įmonėms suma. [Žr. Paskolos 
įmonėms [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CorporateLoansMember member Paskolos įmonėms [member] Šis elementas rodo paskolas, suteiktas įmonėms. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 6 straipsnis, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 20C ĮN 

ifrs-full CostApproachMember member Savikainos metodas [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, pagal kurią nustatoma 
suma, kurios šiuo metu reikėtų turto naudojimo pajėgumui 
pakeisti (dažnai vadinama dabartinėmis turto atkūrimo 
išlaidomis). 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
62 straipsnis 

ifrs-full CostOfInventoriesRecognisedAs
ExpenseDuringPeriod 

X duration, 
debit 

Atsargų savikaina, pripažinta 
sąnaudomis per ataskaitinį 
laikotarpį 

Atsargų suma, pripažinta sąnaudomis per ataskaitinį laikotarpį. 
[Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio d punktas 

ifrs-full CostOfMerchandiseSold X duration, 
debit 

Parduotų prekių savikaina Per ataskaitinį laikotarpį parduotų prekių suma, pripažinta 
sąnaudomis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 145 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CostOfPurchasedEnergySold X duration, 
debit 

Įsigytos ir parduotos energijos 
savikaina 

Įsigytos energijos, parduotos per ataskaitinį laikotarpį, suma, 
pripažinta sąnaudomis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CostOfSales X duration, 
debit 

Pardavimo savikaina Sąnaudų suma, susijusi su išlaidomis, kurios tiesiogiai ar 
netiesiogiai priskiriamos parduotoms prekėms arba paslaugoms 
ir gali, be kita ko, apimti išlaidas, anksčiau įtrauktas į dabar 
parduotų atsargų vertę, nepaskirstytąsias pridėtines gamybos 
išlaidas ir normatyvus viršijančias atsargų gamybos išlaidas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
99 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 103 straipsnis 

ifrs-full CostOfSalesFoodAndBeverage X duration, 
debit 

Pardavimo savikaina, maistas 
ir gėrimai 

Maistui ir gėrimams priskirtos pardavimo savikainos suma. 
[Žr. Pardavimo savikaina] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full CostOfSalesHotelOperations X duration, 
debit 

Pardavimo savikaina, vieš
bučio veikla 

Viešbučio veiklai priskirtos pardavimo savikainos suma. 
[Žr. Pardavimo savikaina] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full CostOfSalesRoomOccupancySer
vices 

X duration, 
debit 

Pardavimo savikaina, 
kambarių užimtumo paslaugos 

Kambarių užimtumo paslaugoms priskirtos pardavimo savi
kainos suma. [Žr. Pardavimo savikaina] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full CostsToObtainContractsWithCust
omersMember 

member Sutarčių su klientais sudarymo 
išlaidos [member] 

Šis elementas rodo turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais 
sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas, atitinkančias 
sutarčių su klientais sudarymo išlaidas, kategoriją. [Žr. Turtas, 
pripažintas pagal sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių 
įvykdymo išlaidas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 146 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CounterpartiesAxis axis Sandorio šalys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis 

ifrs-full CounterpartiesMember member Sandorio šalys [member] Šis elementas rodo sandorio šalis, kurios nėra ūkio subjektas. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Sandorio šalys“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis 

ifrs-full CountryOfDomicileMember member Buveinės šalis [member] Šis elementas rodo šalį, kurioje ūkio subjektas yra registruotas 
ir kurioje yra jo juridinis adresas arba registruota buveinė. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnio a punktas 

ifrs-full CountryOfIncorporation text Registracijos šalis Šalis, kurioje ūkio subjektas įregistruotas kaip juridinis asmuo. atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfEntity
WhoseConsolidatedFinancialStat
ementsHaveBeenProducedForPub
licUse 

text Ūkio subjekto, kurio konsoli
duotosios finansinės ataskaitos 
yra paskelbtos viešai, registra
cijos šalis 

Šalis, kurioje pagrindinė ar bet kuri tarpinė ūkio subjekto 
patronuojančioji įmonė, kurios konsoliduotosios finansinės 
ataskaitos, atitinkančios tarptautinius finansinės atskaitomybės 
standartus, yra paskelbtos viešai, yra įregistruota kaip juridinis 
asmuo. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita [member]; TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio a punktas 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfJointO
peration 

text Bendros veiklos registracijos 
šalis 

Šalis, kurioje įregistruota ūkio subjekto bendra veikla. 
[Žr. Bendra veikla [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full CountryOfIncorporationOfJointV
enture 

text Bendros įmonės registracijos 
šalis 

Šalis, kurioje įregistruota ūkio subjekto bendra įmonė. 
[Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto iii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 147 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CountryOfIncorporationOrReside
nceOfAssociate 

text Asocijuotosios įmonės regist
racijos šalis 

Šalis, kurioje įregistruota ūkio subjekto asocijuotoji įmonė. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full CountryOfIncorporationOrReside
nceOfSubsidiary 

text Patronuojamosios įmonės 
registracijos šalis 

Šalis, kurioje įregistruota ūkio subjekto patronuojamoji įmonė. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
12 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19B straipsnio b punktas 

ifrs-full CreationDateAxis axis Sukūrimo data [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio f punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio c punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full CreditDerivativeFairValue X instant, 
debit 

Kredito išvestinė finansinė 
priemonė, tikroji vertė 

Kredito išvestinės finansinės priemonės tikroji vertė. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio a punktas 

ifrs-full CreditDerivativeNominalAmount X instant Kredito išvestinė finansinė 
priemonė, nominalioji suma 

Kredito išvestinės finansinės priemonės nominalioji suma. 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio a punktas 

ifrs-full CreditExposure X instant Kredito pozicija Dėl kredito rizikos galinčių susidaryti nuostolių suma. 
[Žr. Kredito rizika [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancialInstr
umentsAxis 

axis Finansinių priemonių vertės 
sumažėjimas dėl kredito 
rizikos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 148 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CreditImpairmentOfFinancialInstr
umentsMember 

member Finansinių priemonių vertės 
sumažėjimas dėl kredito 
rizikos [member] 

Šis elementas rodo visas finansinių priemonių vertės sumažė
jimo dėl kredito rizikos padėtis. Finansinės priemonės vertė 
sumažėja dėl kredito rizikos, kai įvyksta vienas arba daugiau 
įvykių, neigiamai veikiančių apskaičiuotus būsimuosius tos 
finansinės priemonės pinigų srautus. Jis taip pat rodo standar
tinę ašies „Finansinių priemonių vertės sumažėjimas dėl 
kredito rizikos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full CreditrelatedFeeAndCommission
Income 

X duration, 
credit 

Su kreditu susijusios paslaugų 
ir komisinių pajamos 

Su kreditu susijusių paslaugų ir komisinių pajamų suma. 
[Žr. Paslaugų ir komisinių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CreditRiskMember member Kredito rizika [member] Šis elementas rodo riziką, kad viena finansinės priemonės šalis 
patirs finansinį nuostolį, nes kita šalis neįvykdys savo prie
volės. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full CreditSpreadMeasurementInputM
ember 

member Kredito marža, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo kredito maržą, naudojamą kaip vertinimo 
duomenis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full CumulativeChangeInFairValueRe
cognisedInProfitOrLossOnSalesO
fInvestmentPropertyBetweenPool
sOfAssetsMeasuredUsingDifferen
tModels 

X duration, 
credit 

Sukauptas tikrosios vertės 
pokytis, pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais vykdant 
investicinio turto pardavimą 
tarp turto junginių, vertinamų 
naudojant skirtingus metodus 

Sukauptas tikrosios vertės pokytis, pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais vykdant investicinio turto pardavimą iš turto 
junginio, kuriame naudojamas savikainos metodas, turto 
junginiui, kuriame naudojamas tikrosios vertės metodas. 
[Žr. Tikrosios vertės metodas [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio f punkto iv papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 149 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CumulativeGainLossOnDisposa
lOfInvestmentsInEquityInstrumen
tsDesignatedAsMeasuredAtFairV
alueThroughOtherComprehensive
Income 

X duration, 
credit 

Sukauptas investicijų į nuosa
vybės priemones, priskirtas 
prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, perleidimo pelnas 
(nuostoliai) 

Sukauptas investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio 
subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, perlei
dimo pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11B straipsnio c punktas 

ifrs-full CumulativeGainLossPreviously
RecognisedInOtherComprehensi
veIncomeArisingFromReclassifi
cationOfFinancialAssetsOutOf
FairValueThroughOtherCompreh
ensiveIncomeIntoFairValueThrou
ghProfitOrLossMeasurementCate
gory 

X duration, 
credit 

Sukauptas pelnas (nuostoliai), 
anksčiau pripažintas (-i) 
kitomis bendrosiomis paja
momis, atsiradęs (-ę) dėl 
finansinio turto perkėlimo iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, grupės į vertinimo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupę 

Sukauptas pelnas (nuostoliai), anksčiau pripažintas (-i) kitomis 
bendrosiomis pajamomis, atsiradęs (-ę) dėl finansinio turto 
perkėlimo iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, grupės į 
vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, grupę. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis; Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio cb punktas 

ifrs-full CumulativePreferenceDividends
NotRecognised 

X duration Nepripažinti sukaupti privile
gijuotųjų akcijų dividendai 

Nepripažintų sukauptų privilegijuotųjų akcijų dividendų suma. atskleidimas: 1-ojo TAS 
137 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 150 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedShareOf
LossesOfAssociates 

X instant, 
credit 

Sukaupta nepripažinta asoci
juotųjų įmonių nuostolių dalis 

Sukaupta nepripažintos asocijuotųjų įmonių nuostolių dalies 
suma, jeigu ūkio subjektas, taikydamas nuosavybės metodą, 
nutraukė savo nuostolių dalies pripažinimą. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]; Nepripažinta asocijuotųjų įmonių nuostolių 
dalis] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio c punktas 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedShareOf
LossesOfJointVentures 

X instant, 
credit 

Sukaupta nepripažinta bendrų 
įmonių nuostolių dalis 

Sukaupta nepripažintos bendrų įmonių nuostolių dalies suma, 
jeigu ūkio subjektas, taikydamas nuosavybės metodą, nutraukė 
savo nuostolių dalies pripažinimą. [Žr. Bendros įmonės 
[member]; Nepripažinta bendrų įmonių nuostolių dalis] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio c punktas 

ifrs-full CumulativeUnrecognisedShareO
fLossesOfJointVenturesTransition
FromProportionateConsolidation
ToEquityMethod 

X instant, 
credit 

Sukaupta nepripažinta bendrų 
įmonių nuostolių dalis, 
perėjimas nuo proporcingo 
konsolidavimo prie nuosa
vybės metodo taikymo 

Ūkio subjekto sukaupta nepripažinta jo bendrų įmonių, kurių 
atžvilgiu įvyko perėjimas nuo proporcingo konsolidavimo prie 
nuosavybės metodo taikymo, nuostolių dalis. [Žr. Bendros 
įmonės [member]; Sukaupta nepripažinta bendrų įmonių 
nuostolių dalis] 

atskleidimas: 11-ojo TFAS 
C4 straipsnis 

ifrs-full CurrencyRiskMember member Valiutos rizika [member] Šis elementas rodo rinkos rizikos rūšį, kuri atitinka riziką, kad 
dėl valiutos kursų pokyčių svyruos finansinės priemonės tikroji 
vertė arba būsimieji pinigų srautai. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Sąvokų apibrėžimai“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 151 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrencySwapContractMember member Valiutų apsikeitimo sandoris 
[member] 

Šis elementas rodo valiutų apsikeitimo sandorį. [Žr. Apsikei
timo sandoris [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentAccruedExpensesAndOth
erCurrentLiabilities 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės sukauptos 
sąnaudos ir kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių sukauptų sąnaudų ir kitų trumpalaikių įsiparei
gojimų suma. [Žr. Sukauptos sumos; Kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentAccruedIncome X instant, 
debit 

Trumpalaikės sukauptos 
pajamos 

Trumpalaikių sukauptų pajamų suma. [Žr. Sukauptos pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentAdvances X instant, 
credit 

Trumpalaikiai gauti išanksti
niai mokėjimai 

Gautų trumpalaikių mokėjimų už ateityje tiektinas prekes ar 
teiktinas paslaugas suma. [Žr. Gauti išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentAdvancesToSuppliers X instant, 
debit 

Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai tiekėjams 

Prieš gaunant prekes ar paslaugas tiekėjams sumokėti trumpa
laikiai išankstiniai mokėjimai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentAgriculturalProduce X instant, 
debit 

Trumpalaikė žemės ūkio 
produkcija 

Trumpalaikių atsargų grupė, atitinkanti produkcijos, gautos iš 
ūkio subjekto biologinio turto, sumą. [Žr. Biologinis turtas; 
Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 152 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRelating
ToItemsChargedOrCreditedDirect
lyToEquity 

X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio ir 
atidėtieji mokesčiai, susiję su 
sumomis, kuriomis tiesiogiai 
kredituojama nuosavybė 
(įrašytomis į nuosavybę) 

Bendri ataskaitinio laikotarpio ir atidėtieji mokesčiai, susiję su 
konkrečiomis sumomis, kurios įrašomos į nuosavybę arba 
kuriomis kredituojama nuosavybė, pavyzdžiui: a) nepaskirsty
tojo pelno pradinio likučio koregavimu, atliktu dėl retrospek
tyviai taikomo apskaitos politikos keitimo arba dėl klaidos 
taisymo; b) sumomis, atsirandančiomis pirmą kartą pripažinus 
nuosavybės komponentą sudėtinėje finansinėje priemonėje. 
[Žr. Atidėtieji mokesčiai, susiję su sumomis, kuriomis tiesio
giai kredituojama nuosavybė (įrašytomis į nuosavybę); 
Nepaskirstytasis pelnas; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio a punktas 

ifrs-full CurrentAndDeferredTaxRelating
ToItemsChargedOrCreditedDirect
lyToEquityAbstract 

Ataskaitinio laikotarpio ir 
atidėtieji mokesčiai, susiję su 
sumomis, įrašytomis į nuosa
vybę arba kuriomis tiesiogiai 
kredituojama nuosavybė 
[abstract] 

ifrs-full CurrentAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis turtas Suma, kurią atitinka turtas, kurį ūkio subjektas a) tikisi reali
zuoti, ketina parduoti ar sunaudoti per įprastinį veiklos ciklą; 
b) laiko visų pirma pardavimui; c) tikisi realizuoti per dvylika 
mėnesių po ataskaitinio laikotarpio arba d) priskiria pinigams 
ar pinigų ekvivalentams (kaip nurodyta 7-ajame TAS), išskyrus 
tuos atvejus, kai mažiausiai dvylika mėnesių nuo ataskaitinio 
laikotarpio yra apribotas jų keitimas arba naudojimas įsiparei
gojimui padengti. [Žr. Turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
66 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B12 straipsnio b punkto i 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B10 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 153 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentAssetsAbstract Trumpalaikis turtas [abstract] 

ifrs-full CurrentAssetsLiabilities X instant, 
debit 

Trumpalaikis turtas 
(įsipareigojimai) 

Trumpalaikio turto suma, atėmus trumpalaikių įsipareigojimų 
sumą. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentAssetsOtherThanAssetsOr
DisposalGroupsClassifiedAsHeld
ForSaleOrAsHeldForDistribution
ToOwners 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis turtas, išskyrus 
ilgalaikį turtą arba perlei
džiamas grupes, priskiriamus 
prie skirtų parduoti arba skirtų 
paskirstyti savininkams 

Trumpalaikio turto, išskyrus ilgalaikį turtą arba perleidžiamas 
grupes, priskiriamus prie skirtų parduoti arba skirtų paskirstyti 
savininkams, suma. [Žr. Trumpalaikis turtas; Perleidžiamos 
grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; Ilgalaikis 
turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų 
parduoti; Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priski
riami prie skirtų paskirstyti savininkams] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full CurrentAssetsRecognisedAsOfAc
quisitionDate 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis turtas, pripa 
žintas įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto trumpalaikio turto suma, pripa 
žinta įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full CurrentBiologicalAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis biologinis turtas Trumpalaikio biologinio turto suma. [Žr. Biologinis turtas] atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio f punktas 

ifrs-full CurrentBiologicalAssetsMember member Trumpalaikis biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo trumpalaikį biologinį turtą. [Žr. Biologinis 
turtas] 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
50 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 154 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentBondsIssuedAndCurrentP
ortionOfNoncurrentBondsIssued 

X instant, 
credit 

Išleistos trumpalaikės obliga
cijos ir išleistų ilgalaikių obli
gacijų trumpalaikė dalis 

Išleistų trumpalaikių obligacijų ir išleistų ilgalaikių obligacijų 
trumpalaikės dalies suma. [Žr. Išleistos obligacijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrentPo
rtionOfNoncurrentBorrowings 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės pasiskolintos 
lėšos ir ilgalaikių pasiskolintų 
lėšų trumpalaikė dalis 

Trumpalaikių pasiskolintų lėšų ir ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
trumpalaikės dalies suma. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrentPo
rtionOfNoncurrentBorrowingsAb
stract 

Trumpalaikės pasiskolintos 
lėšos ir ilgalaikių pasiskolintų 
lėšų trumpalaikė dalis 
[abstract] 

ifrs-full CurrentBorrowingsAndCurrentPo
rtionOfNoncurrentBorrowingsBy
TypeAbstract 

Trumpalaikės pasiskolintos 
lėšos ir ilgalaikių pasiskolintų 
lėšų trumpalaikė dalis pagal 
rūšį [abstract] 

ifrs-full CurrentCommercialPapersIssued
AndCurrentPortionOfNoncurrent
CommercialPapersIssued 

X instant, 
credit 

Išleisti trumpalaikiai komerci
niai vekseliai ir išleistų ilga
laikių komercinių vekselių 
trumpalaikė dalis 

Išleistų trumpalaikių komercinių vekselių ir išleistų ilgalaikių 
komercinių vekselių trumpalaikės dalies suma. [Žr. Išleisti 
komerciniai vekseliai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentContractAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis sutarties turtas Trumpalaikio sutarties turto suma. [Žr. Sutarties turtas] atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis 

ifrs-full CurrentContractLiabilities X instant, 
credit 

Trumpalaikiai sutarties 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių sutarties įsipareigojimų suma. [Žr. Sutarties 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 155 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentCrudeOil X instant, 
debit 

Trumpalaikė žalia nafta Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka nerafinuotos, neper
dirbtos naftos sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentDebtInstrumentsIssued X instant, 
credit 

Išleistos trumpalaikės skolos 
priemonės 

Išleistų trumpalaikių skolos priemonių suma. [Žr. Išleistos 
skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentDepositsFromCustomers X instant, 
credit 

Trumpalaikiai indėliai iš 
klientų 

Trumpalaikių indėlių iš klientų suma. [Žr. Indėliai iš klientų] bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis išvestinis finan
sinis turtas 

Trumpalaikio išvestinio finansinio turto suma. [Žr. Išvestinis 
finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentDerivativeFinancialLiabili
ties 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai išvestiniai 
finansiniai įsipareigojimai 

Trumpalaikių išvestinių finansinių įsipareigojimų suma. 
[Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentDividendPayables X instant, 
credit 

Trumpalaikiai mokėtini 
dividendai 

Trumpalaikių mokėtinų dividendų suma. [Žr. Mokėtini 
dividendai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentEstimateOfFutureCashOut
flowsToBePaidToFulfilObligatio
nMeasurementInputMember 

member Būsimųjų pinigų išmokų, 
reikalingų prievolei įvykdyti, 
dabartinis įvertinimas, verti
nimo duomenys [member] 

Šis elementas rodo būsimųjų pinigų išmokų, reikalingų prie
volei įvykdyti, dabartinį įvertinimą, naudojamą kaip vertinimo 
duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B36 straipsnio d punktas 

ifrs-full CurrentExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Trumpalaikiai mokėtini akcizai Trumpalaikių mokėtinų akcizų suma. [Žr. Mokėtini akcizai] bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 156 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentFinanceLeaseReceivables X instant, 
debit 

Trumpalaikės finansinės 
nuomos gautinos sumos 

Trumpalaikių finansinės nuomos gautinų sumų suma. 
[Žr. Finansinės nuomos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas Trumpalaikio finansinio turto suma. [Žr. Finansinis turtas] atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtAmortis
edCost 

X instant, 
debit 

Amortizuota savikaina verti
namas trumpalaikis finansinis 
turtas 

Amortizuota savikaina vertinamo trumpalaikio finansinio turto 
suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio f punktas 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughOtherComprehensiveI
ncome 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughOtherComprehensiveI
ncomeAbstract 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis [abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 157 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughProfitOrLossAbstract 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 
[abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughProfitOrLossClassified
AsHeldForTrading 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priski
riamas prie laikomo prekybai 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamo 
prie laikomo prekybai, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriamas prie laikomo prekybai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 8 straipsnio a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughProfitOrLossDesignate
dUponInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskirtas pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirto 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, priskirtas pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVal
ueThroughProfitOrLossMandator
ilyMeasuredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
privalomai vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Trumpalaikio finansinio turto, pagal 9-ąjį TFAS privalomai 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Finansinis turtas, privalomai 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 158 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossMeasure
dAsSuchInAccordanceWithExem
ptionForReacquisitionOfOwnEqu
ityInstruments 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant 
nuosavo kapitalo priemonių 
pakartotinio įsigijimo išimtį 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris verti
namas kaip toks taikant nuosavo kapitalo priemonių pakarto
tinio įsigijimo išimtį, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavo kapitalo 
priemonių pakartotinio įsigijimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAtFairVa
lueThroughProfitOrLossMeasure
dAsSuchInAccordanceWithExem
ptionForRepurchaseOfOwnFinan
cialLiabilities 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant 
nuosavų finansinių įsipareigo
jimų atpirkimo išimtį 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris verti
namas kaip toks taikant nuosavų finansinių įsipareigojimų 
atpirkimo išimtį, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavų finan
sinių įsipareigojimų atpirkimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsAvailablef
orsale 

X instant, 
debit 

Parduoti laikomas trumpalaikis 
finansinis turtas 

Parduoti laikomo trumpalaikio finansinio turto suma. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; Trumpalaikis finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio d punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialAssetsMeasured
AtFairValueThroughOtherCompr
ehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Trumpalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 159 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų suma. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtAm
ortisedCost 

X instant, 
credit 

Amortizuota savikaina verti
nami trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Amortizuota savikaina vertinamų trumpalaikių finansinių 
įsipareigojimų suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinami 
finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio f punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLossAbstra
ct 

Trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais [abstract] 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLossClassi
fiedAsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriami prie 
laikomų prekybai 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
atitinkančių termino laikomas prekybai apibrėžtį, suma. 
[Žr. Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 160 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentFinancialLiabilitiesAtFair
ValueThroughProfitOrLossDesig
natedUponInitialRecognition 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskirti pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskirtų pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full CurrentFoodAndBeverage X instant, 
debit 

Trumpalaikis maistas ir 
gėrimai 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka maisto ir gėrimų 
sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentFuel X instant, 
debit 

Trumpalaikiai degalai Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka degalų sumą. 
[Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentGovernmentGrants X instant, 
credit 

Trumpalaikės valstybės 
dotacijos 

Trumpalaikių valstybės dotacijų, finansinės būklės ataskaitoje 
pripažintų būsimųjų laikotarpių pajamomis, suma. [Žr. Vyriau
sybė [member]; Būsimųjų laikotarpių pajamos; Valstybės 
dotacijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentHeldtomaturityInvestments X instant, 
debit 

Trumpalaikės iki termino 
laikomos investicijos 

Trumpalaikių iki termino laikomų investicijų suma. [Žr. Iki 
termino laikomos investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full CurrentInterestPayable X instant, 
credit 

Trumpalaikės mokėtinos 
palūkanos 

Trumpalaikių mokėtinų palūkanų suma. [Žr. Mokėtinos 
palūkanos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 161 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentInterestReceivable X instant, 
debit 

Trumpalaikės gautinos 
palūkanos 

Trumpalaikių gautinų palūkanų suma. [Žr. Gautinos 
palūkanos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentInventoriesArisingFromE
xtractiveActivitiesAbstract 

Trumpalaikės atsargos, susida
rančios dėl gavybos veiklos 
[abstract] 

ifrs-full CurrentInventoriesHeldForSale X instant, 
debit 

Trumpalaikės atsargos, skirtos 
parduoti 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka vykdant įprastą 
veiklą skirtų parduoti atsargų sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentInventoriesInTransit X instant, 
debit 

Trumpalaikės pereinamosios 
atsargos 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka pereinamųjų atsargų 
sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentInvestments X instant, 
debit 

Trumpalaikės investicijos Trumpalaikių investicijų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentInvestmentsInEquityInstru
mentsDesignatedAtFairValueThr
oughOtherComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės investicijos į 
nuosavybės priemones, 
priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis 

Trumpalaikių investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio 
subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. 
[Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full CurrentLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Trumpalaikiai nuomos 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių nuomos įsipareigojimų suma. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 162 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentLiabilities X instant, 
credit 

Trumpalaikiai įsipareigojimai Suma įsipareigojimų: a) kuriuos ūkio subjektas tikisi įvykdyti 
per įprastinį veiklos ciklą; b) kuriuos ūkio subjektas laiko visų 
pirma pardavimui; c) kurie turi būti įvykdyti per dvylika 
mėnesių po ataskaitinio laikotarpio arba d) kurių atžvilgiu ūkio 
subjektas neturi besąlyginės teisės atidėti atsiskaitymo 
mažiausiai dvylikai mėnesių po ataskaitinio laikotarpio. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
69 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B12 straipsnio b punkto iii 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B10 straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentLiabilitiesAbstract Trumpalaikiai įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full CurrentLiabilitiesOtherThanLiabi
litiesIncludedInDisposalGroupsCl
assifiedAsHeldForSale 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai įsipareigojimai, 
išskyrus įsipareigojimus, 
įtrauktus į perleidžiamas 
grupes, priskiriamas prie skirtų 
parduoti 

Trumpalaikių įsipareigojimų, išskyrus įsipareigojimus, 
įtrauktus į perleidžiamas grupes, priskiriamas prie skirtų 
parduoti, suma. [Žr. Trumpalaikiai įsipareigojimai; Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; 
Įsipareigojimai, įtraukti į perleidžiamas grupes, priskiriamas 
prie skirtų parduoti] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
69 straipsnis 

ifrs-full CurrentLiabilitiesRecognisedAsO
fAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Trumpalaikiai įsipareigojimai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų trumpalaikių įsipareigojimų 
suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full CurrentLoansAndReceivables X instant, 
debit 

Trumpalaikės paskolos ir 
gautinos sumos 

Trumpalaikių paskolų ir gautinų sumų suma. [Žr. Paskolos ir 
gautinos sumos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full CurrentLoansReceivedAndCurren
tPortionOfNoncurrentLoansRecei
ved 

X instant, 
credit 

Gautos trumpalaikės paskolos 
ir gautų ilgalaikių paskolų 
trumpalaikė dalis 

Gautų trumpalaikių paskolų ir gautų ilgalaikių paskolų trum
palaikės dalies suma. [Žr. Gautos paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 163 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentMaterialsAndSuppliesTo
BeConsumedInProductionProcess
OrRenderingServices 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės žaliavos ir 
medžiagos, sunaudotinos 
gamybos proceso metu arba 
teikiant paslaugas 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka žaliavų ir medžiagų, 
sunaudotinų gamybos proceso metu arba teikiant paslaugas, 
sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentMember member Trumpalaikis [member] Šis elementas rodo einamąjį laikotarpį. pavyzdys: 7-ojo TFAS 20D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full CurrentNaturalGas X instant, 
debit 

Trumpalaikės gamtinės dujos Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka gamtoje susidarančių 
angliavandenilio dujų mišinio sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentNoncashAssetsPledgedAs
CollateralForWhichTransfereeHa
sRightByContractOrCustomToSe
llOrRepledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis nepiniginis 
turtas, įkeistas kaip užstatas, 
kurį gavėjas pagal sutartį arba 
įprastai turi teisę parduoti ar 
pakartotinai įkeisti 

Gavėjui pateikiamo trumpalaikio nepiniginio turto, įkeisto kaip 
užstatas (pvz., skolos arba nuosavybės priemonės), kurį 
gavėjas pagal sutartį arba įprastai turi teisę parduoti ar pakar
totinai įkeisti, suma. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
3.2.23 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 39-ojo TAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full CurrentNotesAndDebenturesIssue
dAndCurrentPortionOfNoncurren
tNotesAndDebenturesIssued 

X instant, 
credit 

Išleisti trumpalaikiai vekseliai 
bei skoliniai įsipareigojimai ir 
išleistų ilgalaikių vekselių ir 
skolinių įsipareigojimų trum
palaikė dalis 

Išleistų trumpalaikių vekselių bei skolinių įsipareigojimų ir 
išleistų ilgalaikių vekselių ir skolinių įsipareigojimų trumpa
laikės dalies suma. [Žr. Išleisti vekseliai ir skoliniai 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentOreStockpiles X instant, 
debit 

Trumpalaikės rūdos atsargos Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka rūdos atsargų sumą. 
[Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 164 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentPackagingAndStorageMat
erials 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės pakavimo ir 
laikymo medžiagos 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka pakavimo ir laikymo 
medžiagų sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentPayablesForPurchaseOfE
nergy 

X instant, 
credit 

Už energijos įsigijimą mokė
tinos trumpalaikės sumos 

Trumpalaikės už energijos įsigijimą mokėtinos sumos. [Žr. Už 
energijos įsigijimą mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full CurrentPayablesForPurchaseOfN
oncurrentAssets 

X instant, 
credit 

Už ilgalaikio turto įsigijimą 
mokėtinos trumpalaikės sumos 

Trumpalaikių už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinų sumų 
suma. [Žr. Už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full CurrentPayablesOnSocialSecurity
AndTaxesOtherThanIncomeTax 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės mokėtinos 
socialinio draudimo ir 
mokesčių, išskyrus pelno 
mokestį, sumos 

Trumpalaikių mokėtinų socialinio draudimo ir mokesčių, 
išskyrus pelno mokestį, sumų suma. [Žr. Mokėtinos socialinio 
draudimo ir mokesčių, išskyrus pelno mokestį, sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full CurrentPetroleumAndPetrochemi
calProducts 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai naftos ir naftos 
chemijos pramonės produktai 

Trumpalaikių atsargų grupė, atitinkanti produkcijos, gautos iš 
žalios naftos ir gamtinių dujų, sumą. [Žr. Trumpalaikė žalia 
nafta; Trumpalaikės gamtinės dujos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentPortionOfLongtermBorro
wings 

X instant, 
credit 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
trumpalaikė dalis 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų trumpalaikė dalis. [Žr. Pasisko
lintos lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentPrepaidExpenses X instant, 
debit 

Trumpalaikės iš anksto apmo
kėtos sąnaudos 

Sąnaudų, patirtų ankstesniu laikotarpiu nei bus gauta ekono
minė nauda, suma, pripažinta trumpalaikiu turtu. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 165 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentPrepayments X instant, 
debit 

Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai 

Trumpalaikių išankstinių mokėjimų suma. [Žr. Išankstiniai 
mokėjimai] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAbstract Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai [abstract] 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCurrentA
ccruedIncome 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai ir trumpalaikės 
sukauptos pajamos 

Trumpalaikių išankstinių mokėjimų ir trumpalaikių sukauptų 
pajamų suma. [Žr. Išankstiniai mokėjimai; Sukauptos pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndCurrentA
ccruedIncomeAbstract 

Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai ir trumpalaikės 
sukauptos pajamos [abstract] 

ifrs-full CurrentPrepaymentsAndOtherCur
rentAssets 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai ir kitas trumpalaikis 
turtas 

Trumpalaikių išankstinių mokėjimų ir kito trumpalaikio turto 
suma. [Žr. Kitas trumpalaikis turtas; Trumpalaikiai išankstiniai 
mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentProgrammingAssets X instant, 
debit 

Trumpalaikis programavimo 
turtas 

Trumpalaikio programavimo turto suma. [Žr. Programavimo 
turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentProvisions X instant, 
credit 

Trumpalaikiai atidėjiniai Trumpalaikių atidėjinių suma. [Žr. Atidėjiniai] atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio l punktas 

ifrs-full CurrentProvisionsAbstract Trumpalaikiai atidėjiniai 
[abstract] 

ifrs-full CurrentProvisionsForEmployeeB
enefits 

X instant, 
credit 

Išmokoms darbuotojams skirti 
trumpalaikiai atidėjiniai 

Išmokoms darbuotojams skirtų trumpalaikių atidėjinių suma. 
[Žr. Išmokoms darbuotojams skirti atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 166 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCurrent
ProductionSupplies 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės žaliavos ir 
trumpalaikės gamybos 
medžiagos 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka trumpalaikių žaliavų 
ir trumpalaikių gamybos medžiagų sumą. [Žr. Trumpalaikės 
gamybos medžiagos; Trumpalaikės žaliavos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full CurrentRawMaterialsAndCurrent
ProductionSuppliesAbstract 

Trumpalaikės žaliavos ir 
trumpalaikės gamybos 
medžiagos [abstract] 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFromAsso
ciates 

X instant, 
debit 

Iš asocijuotųjų įmonių 
gautinos trumpalaikės sumos 

Trumpalaikių iš susijusių įmonių gautinų sumų suma. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentReceivablesDueFromJoint
Ventures 

X instant, 
debit 

Iš bendrų įmonių gautinos 
trumpalaikės sumos 

Trumpalaikių iš bendrų įmonių gautinų sumų suma. 
[Žr. Bendros įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentReceivablesFromContract
sWithCustomers 

X instant, 
debit 

Pagal sutartis su klientais 
gautinos trumpalaikės sumos 

Pagal sutartis su klientais gautinų trumpalaikių sumų suma. 
[Žr. Pagal sutartis su klientais gautinos sumos] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis 

ifrs-full CurrentReceivablesFromRentalOf
Properties 

X instant, 
debit 

Iš turto nuomos gautinos 
trumpalaikės sumos 

Iš turto nuomos gautinų trumpalaikių sumų suma. [Žr. Iš turto 
nuomos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentReceivablesFromSaleOfPr
operties 

X instant, 
debit 

Iš turto pardavimo gautinos 
trumpalaikės sumos 

Iš turto pardavimo gautinų trumpalaikių sumų suma. [Žr. Iš 
turto pardavimo gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 167 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentReceivablesFromTaxesOt
herThanIncomeTax 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės iš mokesčių, 
išskyrus pelno mokestį, 
gautinos sumos 

Trumpalaikių iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, gautinų 
sumų suma. [Žr. Iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, gautinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full CurrentRecognisedAssetsDefined
BenefitPlan 

X instant, 
debit 

Trumpalaikis grynasis apibrėž
tųjų išmokų turtas 

Trumpalaikio grynojo apibrėžtųjų išmokų turto suma. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentRecognisedLiabilitiesDefi
nedBenefitPlan 

X instant, 
credit 

Trumpalaikis grynasis apibrėž
tųjų išmokų įsipareigojimas 

Trumpalaikio grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo suma. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentRefundsProvision X instant, 
credit 

Trumpalaikis lėšų grąžinimo 
atidėjinys 

Trumpalaikio lėšų grąžinimo atidėjinio suma. [Žr. Lėšų grąži
nimo atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 4 pavyzdys, 
Lėšų grąžinimo politika, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full CurrentRestrictedCashAndCashE
quivalents 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai rezervuoti 
pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Trumpalaikių rezervuotų pinigų ir pinigų ekvivalentų suma. 
[Žr. Rezervuoti pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full CurrentRetentionPayables X instant, 
credit 

Trumpalaikės mokėtinos 
atidėtų mokėjimų sumos 

Trumpalaikių mokėtinų atidėtų mokėjimų sumų suma. 
[Žr. Mokėtinos atidėtų mokėjimų sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full CurrentSecuredBankLoansReceiv
edAndCurrentPortionOfNoncurre
ntSecuredBankLoansReceived 

X instant, 
credit 

Gautos trumpalaikės užtik
rintos banko paskolos ir gautų 
ilgalaikių užtikrintų banko 
paskolų trumpalaikė dalis 

Gautų trumpalaikių užtikrintų banko paskolų ir gautų ilgalaikių 
užtikrintų banko paskolų trumpalaikės dalies suma. 
[Žr. Gautos užtikrintos banko paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 168 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentServiceCostNetDefinedBe
nefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Einamoji paslaugų savikaina, 
grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl darbuotojų tarnybos einamuoju laikotarpiu. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio a punktas 

ifrs-full CurrentTaxAssets X instant, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių turtas 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių permoka, sumokėta už atas
kaitinį ir ankstesnius laikotarpius ir viršijanti už tuos laikotar
pius apskaičiuotą sumą. Ataskaitinio laikotarpio mokestis – 
pelno mokesčio suma, mokama (atgaunama) nuo ataskaitinio 
laikotarpio apmokestinamojo pelno (mokesčių nuostolio). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxAssetsCurrent X instant, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių turtas, trumpalaikis 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių turto trumpalaikė suma. 
[Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxAssetsNoncurrent X instant, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių turtas, ilgalaikis 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių turto ilgalaikė suma. 
[Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncome X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos (pajamos) 

Pelno mokesčio suma, mokama (atgaunama) nuo ataskaitinio 
laikotarpio apmokestinamojo pelno (mokesčių nuostolio). 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio a punktas 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncomeAndA
djustmentsForCurrentTaxOfPrior
Periods 

X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos (pajamos) 
ir praėjusių ataskaitinių laiko
tarpių mokesčių koregavimai 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių sąnaudų (pajamų) ir praė
jusių ataskaitinių laikotarpių mokesčių koregavimų suma. 
[Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių sąnaudos (pajamos); 
Praėjusių ataskaitinių laikotarpių mokesčių koregavimai] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
80 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 169 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentTaxExpenseIncomeAndA
djustmentsForCurrentTaxOfPrior
PeriodsAbstract 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos (pajamos) 
ir praėjusių ataskaitinių laiko
tarpių mokesčių koregavimai 
[abstract] 

ifrs-full CurrentTaxLiabilities X instant, 
credit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių įsipareigojimai 

Nesumokėtų einamojo ir praėjusių ataskaitinių laikotarpių 
mokesčių suma. Ataskaitinio laikotarpio mokestis – pelno 
mokesčio suma, mokama (atgaunama) nuo ataskaitinio laiko
tarpio apmokestinamojo pelno (mokesčių nuostolio). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesCurrent X instant, 
credit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių įsipareigojimai, 
trumpalaikiai 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių įsipareigojimų trumpalaikė 
suma. [Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxLiabilitiesNoncurrent X instant, 
credit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių įsipareigojimai, 
ilgalaikiai 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių įsipareigojimų ilgalaikė 
suma. [Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio n punktas 

ifrs-full CurrentTaxRelatingToItemsChar
gedOrCreditedDirectlyToEquity 

X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčiai, susiję su sumomis, 
kuriomis tiesiogiai kredituo
jama nuosavybė (įrašytomis į 
nuosavybę) 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčiai, susiję su konkrečiomis 
sumomis, kurios įrašomos į nuosavybę arba kuriomis kredi
tuojama nuosavybė, pavyzdžiui: a) nepaskirstytojo pelno 
pradinio likučio koregavimu, atliktu dėl retrospektyviai 
taikomo apskaitos politikos keitimo arba dėl klaidos taisymo; 
b) sumomis, atsirandančiomis pirmą kartą pripažinus nuosa
vybės komponentą sudėtinėje finansinėje priemonėje. 
[Žr. Nepaskirstytasis pelnas; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 170 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full CurrentTradeReceivables X instant, 
debit 

Trumpalaikės prekybos 
gautinos sumos 

Trumpalaikių prekybos gautinų sumų suma. [Žr. Prekybos 
gautinos sumos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas, pavyzdys: 1-ojo TAS 
68 straipsnis 

ifrs-full CurrentUnsecuredBankLoansRec
eivedAndCurrentPortionOfNoncu
rrentUnsecuredBankLoansReceiv
ed 

X instant, 
credit 

Gautos trumpalaikės neužtik
rintos banko paskolos ir gautų 
ilgalaikių neužtikrintų banko 
paskolų trumpalaikė dalis 

Gautų trumpalaikių neužtikrintų banko paskolų ir gautų ilga
laikių neužtikrintų banko paskolų trumpalaikės dalies suma. 
[Žr. Gautos neužtikrintos banko paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxPayables X instant, 
credit 

Trumpalaikiai mokėtini pridė
tinės vertės mokesčiai 

Trumpalaikių mokėtinų pridėtinės vertės mokesčių suma. 
[Žr. Mokėtini pridėtinės vertės mokesčiai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full CurrentValueAddedTaxReceivabl
es 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai gautini pridė
tinės vertės mokesčiai 

Trumpalaikių gautinų pridėtinės vertės mokesčių suma. 
[Žr. Gautini pridėtinės vertės mokesčiai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAssets
Member 

member Su klientais susijęs nemateria
lusis turtas [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro su 
klientais susijęs turtas. Toks turtas gali apimti klientų sąrašus, 
neįvykdytus užsakymus ar vėluojančią gamybą, sutartis su 
klientais ir santykius su susijusiais klientais, taip pat nesutar
tinius santykius su klientais. 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full CustomerrelatedIntangibleAssets
RecognisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Su klientais susijęs nemateria
lusis turtas, pripažintas įsigi
jimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto su klientais susijusio turto suma, 
pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Su klientais susijęs nemateria
lusis turtas [member]; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full DateAsAtWhichEntityPlansToAp
plyNewIFRSInitially 

yyyy-mm-dd Data, nuo kurios ūkio 
subjektas planuoja pirmą kartą 
taikyti naują TFAS 

Data, nuo kurios ūkio subjektas planuoja taikyti naują TFAS, 
kuris jau yra paskelbtas, tačiau dar negalioja. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 straipsnio 
d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 171 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DateByWhichApplicationOfNewI
FRSIsRequired 

yyyy-mm-dd Data, nuo kurios privaloma 
taikyti naują TFAS 

Data, nuo kurios ūkio subjektas privalo taikyti naują TFAS, 
kuris jau yra paskelbtas, tačiau dar negalioja. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 straipsnio 
c punktas 

ifrs-full DatedSubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Fiksuoto termino subordinuo
tieji įsipareigojimai 

Subordinuotųjų įsipareigojimų su nustatytu grąžinimo terminu 
suma. [Žr. Subordinuotieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full DateOfAcquisition2013 yyyy-mm-dd Įsigijimo data Data, kada įsigyjantis ūkio subjektas jungiant verslą įgyja 
įsigyjamo ūkio subjekto kontrolę. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio b punktas 

ifrs-full DateOfAuthorisationForIssueOfFi
nancialStatements2013 

yyyy-mm-dd Įgaliojimo paskelbti finansines 
ataskaitas data 

Data, kada įgaliojama paskelbti finansines ataskaitas. atskleidimas: 10-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPerio
d2013 

yyyy-mm-dd Ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos data 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigos data. atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio c punktas 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeriodOf
FinancialStatementsOfAssociate 

yyyy-mm-dd Asocijuotosios įmonės finan
sinių ataskaitų ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos data 

Asocijuotosios įmonės finansinių ataskaitų ataskaitinio laiko
tarpio pabaigos data. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeriodOf
FinancialStatementsOfJointVentu
re2013 

yyyy-mm-dd Bendros įmonės finansinių 
ataskaitų ataskaitinio laiko
tarpio pabaigos data 

Bendros įmonės finansinių ataskaitų ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos data. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio b punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 172 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DateOfEndOfReportingPeriodOf
FinancialStatementsOfSubsidiary 

yyyy-mm-dd Patronuojamosios įmonės 
finansinių ataskaitų ataskai
tinio laikotarpio pabaigos data 

Patronuojamosios įmonės finansinių ataskaitų ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos data. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
11 straipsnio a punktas 

ifrs-full DateOfGrantOfSharebasedPayme
ntArrangement 

text Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis suteikimo data 

Data, kada suteikti susitarimai dėl mokėjimo akcijomis. 
[Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

pavyzdys: 2-ojo TFAS 23 ĮN, 
pavyzdys: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio a punktas 

ifrs-full DateOfReclassificationOfFinanci
alAssetsDueToChangeInBusiness
Model 

yyyy-mm-dd Finansinio turto pergrupavimo 
dėl verslo modelio pasikeitimo 
data 

Data, kada dėl ūkio subjekto verslo modelio, susijusio su 
finansinio turto valdymu, pasikeitimo yra pergrupuotas finan
sinis turtas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio a punktas 

ifrs-full DateOnWhichChangeInActivitie
sOccurredThatPermittedInsurerTo
ReassessWhetherItsActivitiesAre
PredominantlyConnectedWithIns
urance 

yyyy-mm-dd Data, kurią pasikeitė veikla ir 
draudėjas įgijo teisę iš naujo 
įvertinti, ar jo veikla yra 
daugiausia susijusi su 
draudimu 

Data, kurią pasikeitė veikla ir draudėjas įgijo teisę iš naujo 
įvertinti, ar jo veikla yra daugiausia susijusi su draudimu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio c punkto ii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DateOnWhichChangeInActivitie
sOccurredThatResultedInInsurer
NoLongerQualifyingToApplyTe
mporaryExemptionFromIFRS9 

yyyy-mm-dd Data, kurią pasikeitė veikla ir 
draudėjas nebeteko teisės 
taikyti laikiną 9-ojo TFAS 
išimtį 

Data, kurią pasikeitė veikla ir draudėjas nebeteko teisės taikyti 
laikiną 9-ojo TFAS išimtį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39D straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 173 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DebtInstrumentsAmountContribu
tedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Skolos priemonės, plano turto 
tikrosios vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka skolos (ne nuosavybės) priemonės. [Žr. Plano 
turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio c punktas 

ifrs-full DebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turimos skolos priemonės Ūkio subjekto įsiskolinimą atitinkančių priemonių suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DebtInstrumentsHeldAbstract Turimos skolos priemonės 
[abstract] 

ifrs-full DebtInstrumentsIssuedThatAreIn
cludedInInsurersRegulatoryCapital 

X instant, 
credit 

Išleistos skolos priemonės, 
įtrauktos į draudėjo reguliuo
jamąjį kapitalą 

Išleistų skolos priemonių, įtrauktų į draudėjo reguliuojamąjį 
kapitalą, suma. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
20E straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DebtSecurities X instant, 
credit 

Išleistos skolos priemonės Ūkio subjekto išleistų priemonių, atitinkančių įsiskolinimą, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DebtSecuritiesMember member Skolos vertybiniai popieriai 
[member] 

Šis elementas rodo įsiskolinimo priemones, kurias turi ūkio 
subjektas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full DecreaseDueToHarvestBiological
Assets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl derliaus, 
biologinis turtas 

Biologinio turto sumažėjimas dėl produkcijos atskyrimo nuo 
biologinio turto ar biologinio turto gyvybinių procesų nutrau
kimo. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 174 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseIncreaseThroughTaxOn
SharebasedPaymentTransactions 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas (padidėjimas) dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių 
mokesčių, nuosavybė 

Nuosavybės sumažėjimas (padidėjimas) dėl mokesčių, taikomų 
sandoriams, pagal kuriuos ūkio subjektas: a) gauna prekes arba 
paslaugas iš prekių tiekėjo arba paslaugų teikėjo (įskaitant 
darbuotojus) pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis arba b) 
prisiima įsipareigojimą atsiskaityti su tiekėju pagal susitarimą 
dėl mokėjimo akcijomis, kai tas prekes arba paslaugas gauna 
kitas grupės ūkio subjektas. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo 
akcijomis [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReas
onablyPossibleAlternativeAssum
ptionsAssets 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReas
onablyPossibleAlternativeAssum
ptionsEntitysOwnEquityInstrume
nts 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prie
laidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 175 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReas
onablyPossibleAlternativeAssum
ptionsLiabilities 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInOtherComprehe
nsiveIncomeAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto kitomis 
bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssump
tionsRecognisedInOtherCompreh
ensiveIncomeAfterTaxEntitysOw
nEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis 
po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prie
laidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 176 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInOtherComprehe
nsiveIncomeAfterTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInOtherComprehe
nsiveIncomeBeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto kitomis 
bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssump
tionsRecognisedInOtherCompreh
ensiveIncomeBeforeTaxEntitysO
wnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis 
neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias 
prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 177 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInOtherComprehe
nsiveIncomeBeforeTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, 
pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInProfitOrLossAft
erTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
po apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto pelnu arba 
nuostoliais po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias 
prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInProfitOrLossAft
erTaxEntitysOwnEquityInstrume
nts 

X duration Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
po apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais po apmo
kestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 178 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInProfitOrLossAft
erTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
po apmokestinimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInProfitOrLossBe
foreTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto pelnu arba 
nuostoliais neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInProfitOrLossBe
foreTaxEntitysOwnEquityInstrum
ents 

X duration Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais neatskai 
čius mokesčių, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, 
kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 179 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseInFairValueMeasure
mentDueToChangeInMultipleU
nobservableInputsToReflectReaso
nablyPossibleAlternativeAssumpt
ionsRecognisedInProfitOrLossBe
foreTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte suma 
žėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughBalancesRecove
redInCurrentPeriodRegulatoryDef
erralAccountDebitBalances 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl einamuoju 
laikotarpiu susigrąžintų 
likučių, reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių sumažėjimas 
dėl einamuoju laikotarpiu susigrąžintų likučių. [Žr. Reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto ii papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughBalancesRevers
edInCurrentPeriodRegulatoryDef
erralAccountCreditBalances 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl einamuoju 
laikotarpiu panaikintų likučių, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių sumažėjimas 
dėl einamuoju laikotarpiu panaikintų likučių. [Žr. Reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto ii papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughBenefitsPaidRei
mbursementRightsAtFairValue 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl išmokėtų 
išmokų, teisės į kompensa
cijas, tikroji vertė 

Teisių į kompensacijas tikrosios vertės sumažėjimas dėl 
išmokėtų išmokų. [Žr. Tikrąja verte [member]; Teisės į 
kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 180 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsHel
dForSaleBiologicalAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto, 
biologinis turtas 

Biologinio turto sumažėjimas dėl priskyrimo prie skirto 
parduoti turto arba įtraukimo į perleidžiamą grupę, priskiriamą 
prie skirtų parduoti. [Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos 
prie skirtų parduoti [member]; Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio c punktas 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsHel
dForSaleGoodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto, 
prestižas 

Prestižo sumažėjimas dėl priskyrimo prie skirto parduoti turto. 
[Žr. Prestižas; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsHel
dForSaleIntangibleAssetsAndGoo
dwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto, 
nematerialusis turtas ir 
prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto arba įtraukimo į perleidžiamą grupę, 
priskiriamą prie skirtų parduoti. [Žr. Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; Nematerialusis 
turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsHel
dForSaleIntangibleAssetsOtherTh
anGoodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl 
priskyrimo prie skirto parduoti turto arba įtraukimo į perlei
džiamą grupę, priskiriamą prie skirtų parduoti. [Žr. Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; 
Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 181 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsHel
dForSaleInvestmentProperty 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto, 
investicinis turtas 

Investicinio turto sumažėjimas dėl priskyrimo prie skirto 
parduoti turto arba įtraukimo į perleidžiamą grupę, priskiriamą 
prie skirtų parduoti. [Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos 
prie skirtų parduoti [member]; Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai; Investicinis turtas; Perleidžiamos grupės, priski
riamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto iii papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughClassifiedAsHel
dForSalePropertyPlantAndEquip
ment 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl priskyrimo 
prie skirto parduoti turto, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrenginių sumažėjimas dėl 
priskyrimo prie skirto parduoti turto arba įtraukimo į perlei
džiamą grupę, priskiriamą prie skirtų parduoti. [Žr. Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; 
Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai; Perleidžiamos 
grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto ii papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughDerecognitionE
xposureToCreditRiskOnLoanCo
mmitmentsAndFinancialGuarante
eContracts 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl pripažinimo 
nutraukimo, kreditavimo įsipa
reigojimų ir finansinių garan
tijų sutarčių kredito rizikos 
pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos sumažėjimas dėl pripažinimo nutrau
kimo. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų 
sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio c punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis 

ifrs-full DecreaseThroughDerecognitionFi
nancialAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl pripažinimo 
nutraukimo, finansinis turtas 

Finansinio turto sumažėjimas dėl pripažinimo nutraukimo. 
[Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio c punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 182 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRegul
atoryDeferralAccountCreditBalan
ces 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl perleidimų, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių sumažėjimas 
dėl perleidimo. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito 
likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughDisposalsRegul
atoryDeferralAccountDebitBalanc
es 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl perleidimų, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių sumažėjimas 
dėl perleidimo. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughImpairmentCont
ractAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl vertės suma 
žėjimo, sutarties turtas 

Sutarties turto sumažėjimas dėl vertės sumažėjimo. [Žr. Sutar
ties turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio c punktas 

ifrs-full DecreaseThroughImpairmentsRe
gulatoryDeferralAccountDebitBal
ances 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl vertės suma 
žėjimo, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių sumažėjimas 
dėl vertės sumažėjimo. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai; 
Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfControl
OfSubsidiaryIntangibleAssetsAnd
Goodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės 
kontrolės, nematerialusis turtas 
ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės kontrolės. [Žr. Nematerialusis turtas 
ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfControl
OfSubsidiaryIntangibleAssetsOth
erThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės 
kontrolės, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl 
prarastos patronuojamosios įmonės kontrolės. [Žr. Nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 183 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfControl
OfSubsidiaryOtherProvisions 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės 
kontrolės, kiti atidėjiniai 

Kitų atidėjinių sumažėjimas dėl prarastos patronuojamosios 
įmonės kontrolės. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full DecreaseThroughLossOfControl
OfSubsidiaryPropertyPlantAndEq
uipment 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl prarastos 
patronuojamosios įmonės 
kontrolės, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrenginių sumažėjimas dėl 
prarastos patronuojamosios įmonės kontrolės. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full DecreaseThroughPerformanceObl
igationBeingSatisfiedContractLia
bilities 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl veiklos 
įsipareigojimo įvykdymo, 
sutarties įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų sumažėjimas dėl veiklos įsipareigojimo 
įvykdymo. [Žr. Sutarties įsipareigojimai; Veiklos įsipareigo
jimai [member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full DecreaseThroughRightToConside
rationBecomingUnconditionalCo
ntractAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl teisės į atlygį 
tapimo besąlygine, sutarties 
turtas 

Sutarties turto sumažėjimas dėl teisės į atlygį tapimo besąly
gine. [Žr. Sutarties turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio d punktas 

ifrs-full DecreaseThroughTransferToLiabi
litiesIncludedInDisposalGroupsCl
assifiedAsHeldForSaleOtherProvi
sions 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl perkėlimo į 
įsipareigojimų, įtrauktų į 
perleidžiamas grupes, priski
riamas prie skirtų parduoti, 
grupę, kiti atidėjiniai 

Kitų atidėjinių sumažėjimas dėl tų atidėjinių perkėlimo į 
įsipareigojimų, įtrauktų į perleidžiamas grupes, priskiriamas 
prie skirtų parduoti, grupę. [Žr. Kiti atidėjiniai; Perleidžiamos 
grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full DecreaseThroughWriteoffFinanci
alAssets 

X duration, 
credit 

Sumažėjimas dėl nurašymo, 
finansinis turtas 

Finansinio turto sumažėjimas dėl nurašymo. [Žr. Finansinis 
turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio c punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 184 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeductibleTemporaryDifferences
ForWhichNoDeferredTaxAssetIs
Recognised 

X instant Išskaitomieji laikinieji skir
tumai, kurių atžvilgiu atidėtojo 
mokesčio turtas nepripažintas 

Išskaitomųjų laikinųjų skirtumų, kurių atžvilgiu finansinės 
būklės ataskaitoje nepripažintas atidėtojo mokesčio turtas, 
suma. [Žr. Laikinieji skirtumai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio e punktas 

ifrs-full DeemedCostOfInvestmentsForW
hichDeemedCostIsFairValue 

X instant, 
debit 

Bendra numanoma investicijų, 
kurių numanoma savikaina yra 
tikroji vertė, savikaina 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ar 
asocijuotąsias įmones, kurių numanoma savikaina yra tikroji 
vertė pirmosiose pagal TFAS parengtose ūkio subjekto finan
sinėse ataskaitose, bendros numanomos savikainos suma. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Bendros įmonės 
[member]; Patronuojamosios įmonės [member]; Investicijos į 
patronuojamąsias įmones, bendras įmones ir asocijuotąsias 
įmones; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
31 straipsnio b punktas 

ifrs-full DeemedCostOfInvestmentsForW
hichDeemedCostIsPreviousGAA
PCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Bendra numanoma investicijų, 
kurių numanoma savikaina yra 
balansinė vertė pagal anksčiau 
taikytus BAP, savikaina 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ar 
asocijuotąsias įmones, kurių numanoma savikaina yra balan
sinė vertė pagal anksčiau taikytus BAP pirmosiose pagal TFAS 
parengtose ūkio subjekto finansinėse ataskaitose, bendros 
numanomos savikainos suma. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]; Balansinė vertė [member]; Bendros įmonės 
[member]; Anksčiau taikyti BAP [member]; Patronuojamosios 
įmonės [member]; Investicijos į patronuojamąsias įmones, 
bendras įmones ir asocijuotąsias įmones; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
31 straipsnio a punktas 

ifrs-full DefaultFinancialStatementsDate
Member 

member Įprastinė finansinių ataskaitų 
data [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Sukūrimo data“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio f punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio c punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio b punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 185 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeferredAcquisitionCostsArising
FromInsuranceContracts 

X instant, 
debit 

Atidėtosios įsigijimo išlaidos, 
atsirandančios dėl draudimo 
sutarčių 

Išlaidų, kurias draudikas patyrė parduodamas, pasirašydamas ir 
pradėdamas vykdyti naują draudimo sutartį, suma, kurios 
pripažinimas išlaidomis yra atidėtas. [Žr. Draudimo sutarčių 
rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo TFAS 
39 ĮN a punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo TFAS 
23 ĮN a punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DeferredIncome X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių pajamos Įsipareigojimo, atitinkančio gautas, bet dar neuždirbtas 
pajamas, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full DeferredIncomeClassifiedAsCurr
ent 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių pajamos, 
priskiriamos trumpalaikėms 
pajamoms 

Būsimųjų laikotarpių pajamų, priskiriamų trumpalaikėms 
pajamoms, suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full DeferredIncomeClassifiedAsNon
current 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių pajamos, 
priskiriamos ilgalaikėms 
pajamoms 

Būsimųjų laikotarpių pajamų, priskiriamų ilgalaikėms paja
moms, suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full DeferredIncomeRecognisedAsOf
AcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių pajamos, 
pripažintos įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų būsimųjų laikotarpių pajamų 
suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Būsimųjų laikotarpių 
pajamos; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full DeferredTaxAssetAssociatedWith
RegulatoryDeferralAccountBalan
ces 

X instant, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių turtas, 
siejamas su reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiais 

Atidėtųjų mokesčių turto, siejamo su reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiais, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; 
Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
24 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS B11 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 186 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeferredTaxAssets X instant, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių turtas Pelno mokesčių sumos, atgautinos vėlesniais ataskaitiniais 
laikotarpiais už: a) išskaitomuosius laikinuosius skirtumus; b) 
nepanaudotų mokesčių nuostolių perkėlimą; c) nepanaudotų 
mokesčių kreditų perkėlimą. [Žr. Laikinieji skirtumai 
[member]; Nepanaudoti mokesčių kreditai [member]; Nepa
naudoti mokesčių nuostoliai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio o punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
56 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio g punkto i 
papunktis 

ifrs-full DeferredTaxAssetsAndLiabilities
Abstract 

Atidėtųjų mokesčių turtas ir 
atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimai [abstract] 

ifrs-full DeferredTaxAssetsRecognisedAs
OfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių turtas, 
pripažintas įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto atidėtųjų mokesčių turto suma, 
pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; 
Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full DeferredTaxAssetWhenUtilisatio
nIsDependentOnFutureTaxable
ProfitsInExcessOfProfitsFromRe
versalOfTaxableTemporaryDiffe
rencesAndEntityHasSufferedLoss
InJurisdictionToWhichDeferredT
axAssetRelates 

X instant, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių turtas, kai 
jo panaudojimas priklauso nuo 
to, koks bus būsimo apmo
kestinamojo pelno perviršis 
lyginant su pelnu, atsiran
dančiu iš apmokestinamų 
laikinųjų skirtumų panaiki
nimo, ir ūkio subjektas yra 
patyręs nuostolių jurisdikci
joje, su kuria susijęs atidėtųjų 
mokesčių turtas 

Atidėtųjų mokesčių turto suma, kai: a) atidėtųjų mokesčių turto 
panaudojimas priklauso nuo to, koks bus būsimo apmokesti
namojo pelno perviršis lyginant su pelnu, atsirandančiu iš 
esamų apmokestinamų laikinųjų skirtumų panaikinimo, ir b) 
ūkio subjektas yra patyręs nuostolių per ataskaitinį ar praėjusį 
laikotarpį toje mokesčių jurisdikcijoje, su kuria susijęs atidė
tųjų mokesčių turtas. [Žr. Laikinieji skirtumai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
82 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 187 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeferredTaxExpenseArisingFrom
WritedownOrReversalOfWritedo
wnOfDeferredTaxAsset 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos, 
atsirandančios iš atidėtųjų 
mokesčių turto nurašymo ar 
nurašymo panaikinimo 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų, atsirandančių iš atidėtųjų 
mokesčių turto nurašymo ar ankstesnio nurašymo panaikinimo, 
suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio g punktas 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncome X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos) 

Mokesčių sąnaudų (pajamų), susijusių su atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimų ir atidėtųjų mokesčių turto pokyčiais, suma. 
[Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punkto ii papunktis 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeAbstr
act 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos) [abstract] 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeReco
gnisedInProfitOrLoss 

X duration Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos), pripažintos pelnu 
arba nuostoliais 

Mokesčių sąnaudų arba pajamų suma, susijusi su atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimų ir atidėtųjų mokesčių turto pokyčiais, 
pripažintais pelnu arba nuostoliais. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
turtas; Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos); Atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimai] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punkto ii papunktis 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeRelat
ingToOriginationAndReversalOf
TemporaryDifferences 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos), susijusios su laiki
nųjų skirtumų atsiradimu ir 
panaikinimu 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų arba pajamų suma, susijusi su 
laikinųjų skirtumų susidarymu ar panaikinimu. [Žr. Laikinieji 
skirtumai [member]; Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos)] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 188 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeferredTaxExpenseIncomeRelat
ingToTaxRateChangesOrImpositi
onOfNewTaxes 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos), susijusios su 
mokesčių tarifų pakeitimais ar 
papildomu apmokestinimu 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų arba pajamų suma, susijusi su 
mokesčių tarifų pakeitimais ar papildomu apmokestinimu. 
[Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos)] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio d punktas 

ifrs-full DeferredTaxLiabilities X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai 

Pelno mokesčių sumos, mokėtinos vėlesniais ataskaitiniais 
laikotarpiais nuo apmokestinamųjų laikinųjų skirtumų. 
[Žr. Laikinieji skirtumai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio o punktas 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesOnLiabili
tiesArisingFromContractsWithinS
copeOfIFRS4AndNonderivativeI
nvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimai, susiję su įsipareigoji
mais, atsirandančiais dėl 
sutarčių, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių investi
cinių sutarčių 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų, susijusių su įsipareigoji
mais, atsirandančiais dėl sutarčių, kurioms taikomas 4-asis 
TFAS, ir neišvestinių finansinių priemonių investicinių 
sutarčių, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimai] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
20E straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DeferredTaxLiabilitiesRecognise
dAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimai, pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimų suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 189 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAsset X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimai (turtas) 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų arba turto suma. [Žr. Atidė
tųjų mokesčių įsipareigojimai; Atidėtųjų mokesčių turtas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punkto i papunktis 

ifrs-full DeferredTaxLiabilityAssociated
WithRegulatoryDeferralAccount
Balances 

X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimas, siejamas su reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos 
likučiais 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimo, siejamo su reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiais, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
24 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS B11 straipsnio b punktas 

ifrs-full DeferredTaxRelatingToItemsChar
gedOrCreditedDirectlyToEquity 

X duration Atidėtieji mokesčiai, susiję su 
sumomis, kuriomis tiesiogiai 
kredituojama nuosavybė 
(įrašytomis į nuosavybę) 

Atidėtųjų mokesčių suma, susijusi su sumomis, kuriomis 
tiesiogiai kredituojama nuosavybė (įrašytomis į nuosavybę). 
[Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos)] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio a punktas 

ifrs-full DefinedBenefitObligationAtPrese
ntValue 

X instant, 
credit 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
dabartinė vertė 

Numatomų būsimų mokėjimų, reikalingų įvykdyti prievolei, 
kylančiai iš darbuotojo tarnybos dabartiniu ir ankstesniais 
laikotarpiais, dabartinė vertė, neatskaičius jokio plano turto. 
[Žr. Plano turtas tikrąja verte] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
57 straipsnio a punktas 

ifrs-full DefinedBenefitPlansAxis axis Apibrėžtųjų išmokų planai 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
138 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 190 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DefinedBenefitPlansMember member Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member] 

Šis elementas rodo išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos 
laikui, planus, išskyrus apibrėžtųjų įmokų planus. Apibrėžtųjų 
įmokų planai – išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos laikui, 
planai, pagal kuriuos ūkio subjektas moka nustatyto dydžio 
įmokas atskiram subjektui (į fondą) ir neturi teisinės ar 
konstruktyvios prievolės toliau mokėti įmokas, jei fondas 
neturi pakankamai turto, kad sumokėtų darbuotojams visas 
išmokas, susijusias su jų tarnyba dabartiniu ir ankstesniais 
laikotarpiais. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Apibrėžtųjų 
išmokų planai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
138 straipsnis 

ifrs-full DefinedBenefitPlansOtherThan
MultiemployerPlansStatePlansAn
dPlansThatShareRisksBetweenEn
titiesUnderCommonControlMem
ber 

member Apibrėžtųjų išmokų planai, 
išskyrus jungtinius darbdavių 
planus, valstybinius planus ir 
planus, pagal kuriuos rizika 
paskirstoma bendro pavaldumo 
ūkio subjektams [member] 

Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų planus, išskyrus jung
tinius darbdavių planus, valstybinius planus ir planus, pagal 
kuriuos rizika paskirstoma bendro pavaldumo ūkio subjektams. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
138 straipsnis 

ifrs-full DefinedBenefitPlansThatShareRis
ksBetweenEntitiesUnderCommon
ControlMember 

member Apibrėžtųjų išmokų planai, 
pagal kuriuos rizika paskirs
toma bendro pavaldumo ūkio 
subjektams [member] 

Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų planus, pagal kuriuos 
rizika paskirstoma bendro pavaldumo ūkio subjektams, 
pavyzdžiui, patronuojančiajai įmonei ir jos patronuojamosioms 
įmonėms. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Patro
nuojamosios įmonės [member]; Patronuojančioji įmonė 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
149 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 191 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DepartureFromRequirementOfIF
RSAxis 

axis Nukrypimas nuo TFAS reika
lavimo [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
20 straipsnio d punktas 

ifrs-full DepositsFromBanks X instant, 
credit 

Indėliai iš bankų Ūkio subjekto turimų bankų indėlių įsipareigojimų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DepositsFromCustomers X instant, 
credit 

Indėliai iš klientų Ūkio subjekto turimų klientų indėlių įsipareigojimų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DepositsFromCustomersAbstract Indėliai iš klientų [abstract] 

ifrs-full DepreciationAmortisationAndIm
pairmentLossReversalOfImpairm
entLossRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo, amortizacijos ir 
vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų bei vertės sumažėjimo 
nuostolių (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo), pripa 
žintų pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Nusidėvėjimo ir 
amortizacijos sąnaudos; Vertės sumažėjimo nuostoliai (vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimas), pripažinti pelnu arba 
nuostoliais] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full DepreciationAmortisationAndIm
pairmentLossReversalOfImpairm
entLossRecognisedInProfitOrLos
sAbstract 

Nusidėvėjimo, amortizacijos ir 
vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 192 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DepreciationAndAmortisationEx
pense 

X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudos 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų suma. Nusidėvėjimas ir 
amortizacija – sistemingas turto nudėvimųjų sumų paskirs
tymas per visą jo naudingo tarnavimo laiką. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 99 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 104 straipsnis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B13 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnio e punktas 

ifrs-full DepreciationAndAmortisationEx
penseAbstract 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudos [abstract] 

ifrs-full DepreciationBiologicalAssets X duration Nusidėvėjimas, biologinis 
turtas 

Pripažinta biologinio turto nusidėvėjimo suma. [Žr. Nusidėvė
jimo ir amortizacijos sąnaudos; Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
55 straipsnio c punktas 

ifrs-full DepreciationExpense X duration, 
debit 

Nusidėvėjimo sąnaudos Nusidėvėjimo sąnaudų suma. Nusidėvėjimas – sistemingas 
materialiojo turto nudėvimųjų sumų paskirstymas per visą jo 
naudingo tarnavimo laiką. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full DepreciationInvestmentProperty X duration Nusidėvėjimas, investicinis 
turtas 

Pripažinta investicinio turto nusidėvėjimo suma. [Žr. Nusidė
vėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 40-ojo 
TAS 76 straipsnis 

ifrs-full DepreciationMethodBiologicalAs
setsAtCost 

text Nusidėvėjimo metodas, biolo
ginis turtas, vertinamas savi
kaina 

Nusidėvėjimo metodas, taikomas biologiniam turtui, verti
namam savikaina atėmus visą sukauptą nusidėvėjimą ir 
sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 193 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DepreciationMethodInvestmentPr
opertyCostModel 

text Nusidėvėjimo metodas, inves
ticinis turtas, savikainos 
metodas 

Nusidėvėjimo metodas, taikomas investiciniam turtui, verti
namam pagal savikainos metodą. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas 

ifrs-full DepreciationMethodPropertyPlan
tAndEquipment 

text Nusidėvėjimo metodas, nekil
nojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nusidėvėjimo metodas, taikomas nekilnojamajam turtui, 
įrangai ir įrengimams. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio b punktas 

ifrs-full DepreciationPropertyPlantAndEq
uipment 

X duration Nusidėvėjimas, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų nusidėvėjimo vertė. 
[Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto vii 
papunktis, atskleidimas: 16-ojo 
TAS 75 straipsnio a punktas 

ifrs-full DepreciationRateBiologicalAssets
AtCost 

X.XX 
duration 

Nusidėvėjimo norma, biolo
ginis turtas, vertinamas savi
kaina 

Biologiniam turtui naudojama nusidėvėjimo norma. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio e punktas 

ifrs-full DepreciationRateInvestmentPrope
rtyCostModel 

X.XX 
duration 

Nusidėvėjimo norma, investi
cinis turtas, savikainos 
metodas 

Investiciniam turtui naudojama nusidėvėjimo norma. 
[Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full DepreciationRatePropertyPlantAn
dEquipment 

X.XX 
duration 

Nusidėvėjimo norma, nekilno
jamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nusidėvėjimo norma, taikoma nekilnojamajam turtui, įrangai ir 
įrengimams. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio c punktas 

ifrs-full DepreciationRightofuseAssets X duration Nusidėvėjimas, naudojimo 
teise valdomas turtas 

Naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimo suma. [Žr. Nusi
dėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos; Naudojimo teise valdomas 
turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 194 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DerivativeFinancialAssets X instant, 
debit 

Išvestinis finansinis turtas Finansinio turto, priskiriamo prie išvestinių finansinių prie
monių, suma. [Žr. Finansinis turtas; Išvestinės finansinės 
priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialAssetsHeldFo
rHedging 

X instant, 
debit 

Išvestinis finansinis turtas, 
laikomas apsidraudimui nuo 
rizikos 

Išvestinio finansinio turto, laikomo apsidraudimui nuo rizikos, 
suma. [Žr. Išvestinis finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialAssetsHeldFo
rTrading 

X instant, 
debit 

Išvestinis finansinis turtas, 
laikomas prekybai 

Išvestinio finansinio turto, laikomo prekybai, suma. [Žr. Išves
tinis finansinis turtas; Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskiriamas prie laikomo prekybai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Išvestiniai finansiniai 
įsipareigojimai 

Finansinių įsipareigojimų, priskiriamų prie išvestinių finansinių 
priemonių, suma. [Žr. Finansinis turtas; Išvestinės finansinės 
priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitiesHel
dForHedging 

X instant, 
credit 

Išvestiniai finansiniai įsiparei
gojimai, laikomi apsidraudimui 
nuo rizikos 

Išvestinių finansinių įsipareigojimų, laikomų apsidraudimui 
nuo rizikos, suma. [Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitiesHel
dForTrading 

X instant, 
credit 

Išvestiniai finansiniai įsiparei
gojimai, laikomi prekybai 

Išvestinių finansinių įsipareigojimų, laikomų prekybai, suma. 
[Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai; Finansiniai įsiparei
gojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, atitinkantys termino laikomas 
prekybai apibrėžtį] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 195 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DerivativeFinancialLiabilitiesUnd
iscountedCashFlows 

X instant, 
credit 

Išvestiniai finansiniai įsiparei
gojimai, nediskontuoti pinigų 
srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
išvestiniais finansiniais įsipareigojimais, suma. [Žr. Išvestiniai 
finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio b punktas 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedToMiti
gateRisksArisingFromAssetsBack
ingContractsWithinScopeOfIFR
S4AndNonderivativeInvestmentC
ontracts 

X instant, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimai, naudojami 
mažinti rizikai, kylančiai dėl 
turto, kuriuo užtikrintos 
sutartys, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių investi
cinės sutartys 

Išvestinių finansinių priemonių įsipareigojimų, naudojamų 
mažinti rizikai, kylančiai dėl turto, kuriuo užtikrintos sutartys, 
kurioms taikomas 4-asis TFAS, ir neišvestinių finansinių 
priemonių investicinės sutartys, suma. [Žr. Išvestinės finan
sinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
20E straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DerivativeLiabilitiesUsedToMiti
gateRisksArisingFromContracts
WithinScopeOfIFRS4AndNonder
ivativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimai, naudojami 
mažinti rizikai, kylančiai dėl 
sutarčių, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių investi
cinių sutarčių 

Išvestinių finansinių priemonių įsipareigojimų, naudojamų 
mažinti rizikai, kylančiai dėl sutarčių, kurioms taikomas 4-asis 
TFAS, ir neišvestinių finansinių priemonių investicinių 
sutarčių, suma. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
20E straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DerivativesAmountContributedT
oFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Išvestinės finansinės prie
monės, plano turto tikrosios 
vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka išvestinių finansinių priemonių suma. [Žr. Plano 
turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; 
Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 196 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DerivativesMember member Išvestinės finansinės prie
monės [member] 

Šis elementas rodo į 9-ojo TFAS taikymo sritį patenkančias 
finansines priemones arba kitas sutartis, kurioms būdingi visi 
šie trys požymiai: a) jų vertė keičiasi dėl nustatytos palūkanų 
normos, finansinės priemonės kainos, biržos prekės kainos, 
užsienio valiutos kurso, kainų arba normų indekso, kredito 
reitingo, kredito indekso arba kito kintamojo, jei nefinansinis 
kintamasis yra nebūdingas sutarties šaliai, (kartais vadinamų 
pagrindine priemone) pasikeitimo; b) joms nereikia pirminės 
grynosios investicijos arba reikia tokios pirminės grynosios 
investicijos, kuri būtų mažesnė, nei reikėtų kitų rūšių sutartims, 
kurias turėtų panašiai veikti rinkos veiksnių pokyčiai; c) už jas 
atsiskaitoma būsimą datą. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 40B ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 6 straipsnis 

ifrs-full DescriptionAndCarryingAmount
OfIntangibleAssetsMaterialToEnt
ity 

text Ūkio subjektui svarbaus 
nematerialiojo turto aprašymas 

Ūkio subjekto finansinėms ataskaitoms svarbaus nematerialiojo 
turto aprašymas. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionAndCarryingAmount
OfIntangibleAssetsWithIndefinite
UsefulLife 

text Nematerialiojo turto, kurio 
naudingas tarnavimo laikas yra 
neribotas ir dėl to šis turtas 
vertinamas kaip neriboto 
naudingo tarnavimo laiko 
turtas, aprašymas 

Nematerialiojo turto, kurio naudingas tarnavimo laikas yra 
neribotas ir dėl to šis turtas vertinamas kaip neriboto naudingo 
tarnavimo laiko turtas, aprašymas. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 197 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingForTran
sactionRecognisedSeparatelyFro
mAcquisitionOfAssetsAndAssum
ptionOfLiabilitiesInBusinessCom
bination 

text Sandorio, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, apskaitos 
aprašymas 

Aprašoma, kaip įsigyjantis ūkio subjektas apskaitė sandorį, 
kuris jungiant verslą pripažintas atskirai nuo turto įsigijimo ir 
įsipareigojimų prisiėmimo. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyD
ecisionToUseExceptionInIFR
S1348Assets 

text Apskaitos politikos sprendimo 
taikyti 13-ojo TFAS 48 
straipsnyje nustatytą išimtį 
aprašymas, turtas 

Fakto, kad ūkio subjektas priėmė apskaitos politikos sprendimą 
turtui taikyti 13-ojo TFAS 48 straipsnyje nustatytą išimtį, 
atskleidimas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
96 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyD
ecisionToUseExceptionInIFR
S1348Liabilities 

text Apskaitos politikos sprendimo 
taikyti 13-ojo TFAS 48 
straipsnyje nustatytą išimtį 
aprašymas, įsipareigojimai 

Fakto, kad ūkio subjektas priėmė apskaitos politikos sprendimą 
įsipareigojimams taikyti 13-ojo TFAS 48 straipsnyje nustatytą 
išimtį, atskleidimas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
96 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orAvailableforsaleFinancialAssets
Explanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
parduoti laikomam finansiniam 
turtui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos parduoti laikomam 
finansiniam turtui, aprašymas. [Žr. Parduoti laikomas finan
sinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orBiologicalAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
biologiniam turtui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos biologiniam turtui, 
aprašymas. [Žr. Biologinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 198 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orBorrowingCostsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
skolinimosi išlaidoms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos palūkanoms ir 
kitoms išlaidoms, kurias ūkio subjektas patiria skolindamasis 
lėšas, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orBorrowingsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pasiskolintoms lėšoms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pasiskolintoms 
lėšoms, aprašymas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orBusinessCombinationsAndGoo
dwillExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
verslo jungimams ir prestižui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos verslo jungimams 
ir prestižui, aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]; 
Prestižas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orBusinessCombinationsExplanat
ory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
verslo jungimams, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos verslo jungimams, 
aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orCashFlowsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pinigų srautams, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pinigų srautams, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orCollateralExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
užstatui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos užstatui, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 199 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orConstructionInProgressExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
vykdomai statybai, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos vykdomai statybai, 
aprašymas. [Žr. Vykdoma statyba] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orContingentLiabilitiesAndConti
ngentAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
neapibrėžtiesiems įsipareigoji
mams ir neapibrėžtajam turtui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos neapibrėžtiesiems 
įsipareigojimams ir neapibrėžtajam turtui, aprašymas. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Neapibrėžtojo 
turto pobūdžio aprašymas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orCustomerAcquisitionCostsExpl
anatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
klientų pritraukimo išlaidoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos klientų pritrau
kimo sąnaudoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orCustomerLoyaltyProgrammesE
xplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
klientų lojalumo programoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos klientų lojalumo 
programoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDecommissioningRestorationA
ndRehabilitationProvisionsExplan
atory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atidėjiniams veiklos nutrau
kimui, atnaujinimui ir aplinkos 
sutvarkymui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atidėjiniams 
veiklos nutraukimui, atnaujinimui ir aplinkos sutvarkymui, 
aprašymas. [Žr. Atidėjinys veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo išlaidoms] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 200 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDeferredAcquisitionCostsArisin
gFromInsuranceContractsExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atidėtosioms įsigijimo išlai
doms, atsirandančioms dėl 
draudimo sutarčių, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atidėtosioms 
įsigijimo išlaidoms, atsirandančioms dėl draudimo sutarčių, 
aprašymas. [Žr. Atidėtosios įsigijimo išlaidos, atsirandančios 
dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDeferredIncomeTaxExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atidėtajam pelno mokesčiui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atidėtajam pelno 
mokesčiui, aprašymas. [Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDepreciationExpenseExplanato
ry 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nusidėvėjimo sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nusidėvėjimo 
sąnaudoms, aprašymas. [Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDerecognitionOfFinancialInstru
mentsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinių priemonių pripaži
nimo nutraukimui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinių prie
monių pripažinimo nutraukimui, aprašymas. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDerivativeFinancialInstruments
AndHedgingExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išvestinėms finansinėms prie
monėms ir apsidraudimui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išvestinėms 
finansinėms priemonėms ir apsidraudimui, aprašymas. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]; Išvestinės finan
sinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 201 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDerivativeFinancialInstruments
Explanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išvestinėms finansinėms prie
monėms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išvestinėms 
finansinėms priemonėms, aprašymas. [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]; Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDiscontinuedOperationsExplan
atory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nutrauktai veiklai, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nutrauktai veiklai, 
aprašymas. [Žr. Nutraukta veikla [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDiscountsAndRebatesExplanat
ory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nuolaidoms ir kitoms lengva
toms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nuolaidoms ir 
kitoms lengvatoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orDividendsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
dividendams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos dividendams, 
aprašymas. Dividendai – pelno paskirstymas investicijų į 
nuosavybę savininkams proporcingai jų turimam tam tikros 
klasės kapitalui. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orEarningsPerShareExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
vienai akcijai tenkančiam 
pelnui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos vienai akcijai 
tenkančiam pelnui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orEmissionRightsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
taršos leidimams, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos taršos leidimams, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 202 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orEmployeeBenefitsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išmokoms darbuotojams, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išmokoms 
darbuotojams, aprašymas. Išmokos darbuotojams – visų formų 
atlyginimas, ūkio subjekto mokamas darbuotojams mainais į 
suteiktas paslaugas arba nutraukiant darbo santykius. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orEnvironmentRelatedExpenseEx
planatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
su aplinka susijusioms sąnau
doms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos su aplinka susiju
sioms išlaidoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orExceptionalItemsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išimtiniams straipsniams, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išimtiniams 
straipsniams, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orExpensesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
sąnaudoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos sąnaudoms, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orExplorationAndEvaluationExpe
nditures 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
tyrinėjimo ir vertinimo išlai
doms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos tyrinėjamam ir 
vertinamam turtui, aprašymas. [Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas 
turtas [member]] 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 203 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFairValueMeasurementExplana
tory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
vertinimui tikrąja verte, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos vertinimui tikrąja 
verte, aprašymas. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFeeAndCommissionIncomeAn
dExpenseExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
paslaugų ir komisinių paja
moms ir sąnaudoms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos paslaugų ir 
komisinių pajamoms ir sąnaudoms, aprašymas. [Žr. Paslaugų ir 
komisinių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinanceCostsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms išlaidoms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms išlai
doms, aprašymas. [Žr. Finansinės išlaidos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinanceIncomeAndCostsExpla
natory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms pajamoms ir išlai
doms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms paja
moms ir išlaidoms, aprašymas. [Žr. Finansinės pajamos 
(išlaidos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinancialAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansiniam turtui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansiniam turtui, 
aprašymas. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinancialGuaranteesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms garantijoms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms 
garantijoms, aprašymas. [Žr. Garantijos [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 204 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinancialInstrumentsAtFairVal
ueThroughProfitOrLossExplanato
ry 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms priemonėms, 
vertinamoms tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms prie
monėms, vertinamoms tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, aprašymas. [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinancialInstrumentsExplanator
y 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinėms priemonėms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinėms prie
monėms, aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFinancialLiabilitiesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansiniams įsipareigojimams, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansiniams 
įsipareigojimams, aprašymas. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orForeignCurrencyTranslationEx
planatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
užsienio valiutos perskaičia
vimui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos užsienio valiutos 
perskaičiavimui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFranchiseFeesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
franšizės mokesčiui, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos franšizės mokes 
čiui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 205 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orFunctionalCurrencyExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
funkcinei valiutai, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pagrindinės 
ekonominės aplinkos, kurioje ūkio subjektas veikia, valiutai, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orGoodwillExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
prestižui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos prestižui, apra 
šymas. [Žr. Prestižas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orGovernmentGrants 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
valstybės dotacijoms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos valstybės dotaci
joms, įskaitant finansinių ataskaitų sudarymo metodus, apra 
šymas. [Žr. Vyriausybė [member]; Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 20-ojo TAS 
39 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orHedgingExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
apsidraudimui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos apsidraudimui, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orHeldtomaturityInvestmentsExpl
anatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
iki termino laikomoms inves
ticijoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos iki termino laiko
moms investicijoms, aprašymas. [Žr. Iki termino laikomos 
investicijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orImpairmentOfAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
turto vertės sumažėjimui, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos turto vertės 
sumažėjimui, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 206 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orImpairmentOfFinancialAssetsE
xplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinio turto vertės suma 
žėjimui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinio turto 
vertės sumažėjimui, aprašymas. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orImpairmentOfNonfinancialAsse
tsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nefinansinio turto vertės 
sumažėjimui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nefinansinio turto 
vertės sumažėjimui, aprašymas. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orIncomeTaxExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pelno mokesčiui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pelno mokesčiui, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orInsuranceContracts 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
draudimo sutartims ir susiju
siam turtui, įsipareigojimams, 
pajamoms ir sąnaudoms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos draudimo sutar
tims ir susijusiam turtui, įsipareigojimams, pajamoms ir 
sąnaudoms, aprašymas. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orIntangibleAssetsAndGoodwillE
xplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nematerialiajam turtui ir pres
tižui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nematerialiajam 
turtui ir prestižui, aprašymas. [Žr. Nematerialusis turtas ir 
prestižas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 207 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orIntangibleAssetsOtherThanGoo
dwillExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nematerialiajam turtui, išskyrus 
prestižą, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nematerialiajam 
turtui, išskyrus prestižą, aprašymas. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orInterestIncomeAndExpenseExp
lanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
palūkanų pajamoms ir sąnau
doms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos palūkanų paja
moms ir sąnaudoms, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orInvestmentInAssociates 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investicijoms į asocijuotąsias 
įmones, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investicijoms į 
asocijuotąsias įmones, aprašymas. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orInvestmentInAssociatesAndJoi
ntVenturesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investicijoms į asocijuotąsias 
įmones ir bendras įmones, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investicijoms į 
asocijuotąsias įmones ir bendras įmones, aprašymas. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Bendros įmonės 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orInvestmentPropertyExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investiciniam turtui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investiciniam 
turtui, aprašymas. [Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 208 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orInvestmentsInJointVentures 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investicijoms į bendras 
įmones, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investicijoms į 
bendras įmones, aprašymas. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForInvestmentsOtherThanInvest
mentsAccountedForUsingEquity
MethodExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
investicijoms, išskyrus apskai
tomas taikant nuosavybės 
metodą, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos investicijoms, 
išskyrus apskaitomas taikant nuosavybės metodą, aprašymas. 
[Žr. Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą; 
Investicijos, išskyrus investicijas, apskaitomas taikant nuosa
vybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orIssuedCapitalExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išleistajam kapitalui, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išleistajam kapi
talui, aprašymas. [Žr. Išleistasis kapitalas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orLeasesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nuomai, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nuomai, apra 
šymas. Nuoma – sutartis, pagal kurią nuomotojas už vieną 
įmoką ar keletą įmokų suteikia nuomininkui teisę sutartą 
laikotarpį naudotis turtu. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orLoansAndReceivablesExplanat
ory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
paskoloms ir gautinoms 
sumoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos paskoloms ir 
gautinoms sumoms, aprašymas. [Žr. Paskolos ir gautinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 209 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orMeasuringInventories 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atsargoms vertinti, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atsargoms vertinti, 
aprašymas. [Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orMiningAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
su kalnakasyba susijusiam 
turtui, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos su kalnakasyba 
susijusiam turtui, aprašymas. [Žr. Su kalnakasyba susijęs 
turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orMiningRightsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
kasybos teisėms, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos su kalnakasyba 
susijusioms teisėms, aprašymas. [Žr. Su kalnakasyba susijusios 
teisės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForNoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSale
AndDiscontinuedOperationsExpl
anatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
ilgalaikiam turtui arba perlei
džiamoms grupėms, priskiria
miems prie skirtų parduoti, ir 
nutrauktai veiklai, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos ilgalaikiam turtui 
arba perleidžiamoms grupėms, priskiriamiems prie skirtų 
parduoti, ir nutrauktai veiklai, aprašymas. [Žr. Nutraukta veikla 
[member]; Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priski
riami prie skirtų parduoti] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForNoncurrentAssetsOrDisposal
GroupsClassifiedAsHeldForSaleE
xplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
ilgalaikiam turtui arba perlei
džiamoms grupėms, priskiria
miems prie skirtų parduoti, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos ilgalaikiam turtui 
arba perleidžiamoms grupėms, priskiriamiems prie skirtų 
parduoti, aprašymas. [Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos 
grupės, priskiriami prie skirtų parduoti] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 210 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orOffsettingOfFinancialInstrumen
tsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinių priemonių užskaitai, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinių prie
monių užskaitai, aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orOilAndGasAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
naftos ir dujų turtui, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos naftos ir dujų 
turtui, aprašymas. [Žr. Naftos ir dujų turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orProgrammingAssetsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
programavimo turtui, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos programavimo 
turtui, aprašymas. [Žr. Programavimo turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orPropertyPlantAndEquipmentEx
planatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nekilnojamajam turtui, įrangai 
ir įrengimams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nekilnojamajam 
turtui, įrangai ir įrengimams, aprašymas. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orProvisionsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atidėjiniams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atidėjiniams, 
aprašymas. [Žr. Atidėjiniai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orReclassificationOfFinancialInst
rumentsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
finansinių priemonių pergru
pavimui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos finansinių prie
monių pergrupavimui, aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 211 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicy
ForRecognisingDifferenceBet
weenFairValueAtInitialRecogniti
onAndAmountDeterminedUsing
ValuationTechniqueExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pripažįstant tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos skirtumą pelnu 
arba nuostoliais, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pripažįstant tikro
sios vertės pirminio pripažinimo metu ir sandorio kainos 
skirtumą pelnu arba nuostoliais, siekiant atsižvelgti į veiksnių 
(įskaitant laiką) pasikeitimą, į kurį rinkos dalyviai atsižvelgtų 
įkainodami turtą arba įsipareigojimą. [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orRecognitionOfRevenue 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
pajamų pripažinimui, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos pajamų pripaži
nimui, aprašymas. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orRegulatoryDeferralAccountsEx
planatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
reguliuojamo atidėjimo sąskai
toms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitoms, aprašymas. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orReinsuranceExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
perdraudimui, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos perdraudimui, 
aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orRepairsAndMaintenanceExplan
atory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
remontui ir eksploatacijai, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos remontui ir 
eksploatacijai, aprašymas. [Žr. Remonto ir eksploatacijos 
sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 212 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orRepurchaseAndReverseRepurc
haseAgreementsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
atpirkimo ir atvirkštinio atpir
kimo sandoriams, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atpirkimo ir 
atvirkštinio atpirkimo sandoriams, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orResearchAndDevelopmentExpe
nseExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
tyrimų ir plėtros sąnaudoms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos tyrimų ir plėtros 
sąnaudoms, aprašymas. [Žr. Tyrimų ir plėtros išlaidos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orRestrictedCashAndCashEquival
entsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
rezervuotiems pinigams ir 
pinigų ekvivalentams, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos rezervuotiems 
pinigams ir pinigų ekvivalentams, aprašymas. [Žr. Rezervuoti 
pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orSegmentReportingExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
segmento atskaitomybei, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos segmento atskai
tomybei, aprašymas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orServiceConcessionArrangement
sExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
paslaugų koncesijos susitari
mams, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos paslaugų konce
sijos susitarimams, aprašymas. [Žr. Paslaugų koncesijos susi
tarimai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 213 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orSharebasedPaymentTransaction
sExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
mokėjimo akcijomis sando
riams, aprašymas [text block] 

Aprašoma ūkio subjekto apskaitos politika, taikoma sando
riams, pagal kuriuos ūkio subjektas: a) gauna prekes arba 
paslaugas iš prekių tiekėjo arba paslaugų teikėjo (įskaitant 
darbuotojus) pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis arba b) 
prisiima įsipareigojimą atsiskaityti su tiekėju pagal susitarimą 
dėl mokėjimo akcijomis, kai tas prekes arba paslaugas gauna 
kitas grupės ūkio subjektas. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo 
akcijomis [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orStrippingCostsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
šalinimo sąnaudoms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos atliekų šalinimo 
sąnaudoms, patiriamoms vykdant kasybos veiklą, aprašymas, 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orSubsidiariesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
patronuojamosioms įmonėms, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos patronuojamo
sioms įmonėms, aprašymas. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTaxesOtherThanIncomeTaxExp
lanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
kitiems nei pelno mokesčiams, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos kitiems nei pelno 
mokesčiams, aprašymas. [Žr. Kiti nei pelno mokesčiai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTerminationBenefits 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
išeitinėms išmokoms, apra 
šymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos išeitinėms išmo
koms, aprašymas. [Žr. Išeitinių išmokų sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 214 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTradeAndOtherPayablesExplan
atory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
prekybos ir kitoms mokėti
noms sumoms, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos prekybos ir kitoms 
mokėtinoms sumoms, aprašymas. [Žr. Prekybos ir kitos 
mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTradeAndOtherReceivablesExp
lanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
prekybos ir kitoms gautinoms 
sumoms, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos prekybos ir kitoms 
gautinoms sumoms, aprašymas. [Žr. Prekybos ir kitos gautinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTradingIncomeAndExpenseExp
lanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
prekybos pajamoms ir sąnau
doms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos prekybos paja
moms ir sąnaudoms, aprašymas. [Žr. Prekybos pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTransactionsWithNoncontrollin
gInterestsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
sandoriams su nekontroliuoja
momis dalimis, aprašymas 
[text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos sandoriams su 
nekontroliuojamomis dalimis, aprašymas. [Žr. Nekontroliuo
jamos dalys] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTransactionsWithRelatedParties
Explanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
sandoriams su susijusiomis 
šalimis, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos sandoriams su 
susijusiomis šalimis, aprašymas. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 215 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orTreasurySharesExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
supirktoms nuosavoms akci
joms, aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos supirktoms 
nuosavoms akcijoms, aprašymas. [Žr. Supirktos nuosavos 
akcijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyF
orWarrantsExplanatory 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
varantams, aprašymas [text 
block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos varantams, apra 
šymas. Varantai – finansinės priemonės, suteikiančios jų 
savininkui teisę pirkti paprastąsias akcijas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAccountingPolicyT
oDetermineComponentsOfCashA
ndCashEquivalents 

text block Apskaitos politikos, taikomos 
nustatant pinigų ir pinigų 
ekvivalentų komponentus, 
aprašymas [text block] 

Ūkio subjekto apskaitos politikos, taikomos nustatant pinigų ir 
pinigų ekvivalentų komponentus, aprašymas. [Žr. Pinigai ir 
pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
46 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAcquiree text Įsigyjamo ūkio subjekto 
aprašymas 

Verslo vieneto arba vienetų, kurių kontrolę įsigyjantis ūkio 
subjektas įgyja verslo jungimo metu, aprašymas. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-ojo TFAS 
B64 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionOfAsset
sByAssumingDirectlyRelatedLia
bilitiesOrByMeansOfLease 

text Turto įsigijimo prisiimant 
tiesiogiai susijusius įsipareigo
jimus arba nuomos būdu 
aprašymas. 

Nepiniginio turto įsigijimo prisiimant tiesiogiai susijusius 
įsipareigojimus arba nuomos būdu aprašymas. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44 straipsnio 
a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 216 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAcquisitionOfEntit
yByMeansOfEquityIssue 

text Ūkio subjekto įsigijimo išlei
džiant akcijas aprašymas 

Nepiniginio ūkio subjekto įsigijimo išleidžiant akcijas 
aprašymas. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAllocatio
nOfDeficitOrSurplusOfMultiempl
oyerOrStatePlanOnEntitysWithdr
awalFromPlan 

text Jungtinio darbdavių arba vals
tybinio plano trūkumo arba 
pertekliaus sutarto paskirs
tymo, kai ūkio subjektas pasi
traukia iš plano, aprašymas 

Bet kokio trūkumo arba pertekliaus sutarto paskirstymo, kai 
ūkio subjektas pasitraukia iš jungtinio darbdavių arba valsty
binio apibrėžtųjų išmokų plano, aprašymas. [Žr. Jungtiniai 
darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Valstybiniai 
apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAgreedAllocationO
fDeficitOrSurplusOfMultiemploy
erOrStatePlanOnWindupOfPlan 

text Jungtinio darbdavių arba vals
tybinio plano trūkumo arba 
pertekliaus sutarto paskirstymo 
užbaigiant planą aprašymas 

Bet kokio trūkumo arba pertekliaus sutarto paskirstymo, kai 
jungtinis darbdavių arba valstybinis apibrėžtųjų išmokų planas 
užbaigiamas, aprašymas. [Žr. Jungtiniai darbdavių apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]; Valstybiniai apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfAssets
LiabilitiesEquityInterestsOrItems
OfConsiderationForWhichInitial
AccountingIsIncomplete 

text Turto, įsipareigojimų, nuosa
vybės dalių arba atlygio 
objektų, kurių pirminė apskaita 
nebaigta, aprašymas 

Turto, įsipareigojimų, nuosavybės dalių arba atlygio objektų, 
kurių pirminė apskaita jungiant verslą nebaigta, aprašymas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio a punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 217 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfEntitys
OwnFinancialInstrumentsInclude
dInFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Paties ūkio subjekto finansinės 
priemonės, įtrauktos į plano 
turto tikrąją vertę 

Paties ūkio subjekto perleidžiamų finansinių priemonių, 
įtrauktų į apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrąją vertę, tikroji 
vertė. [Žr. Plano turtas tikrąja verte; Finansinės priemonės, 
grupė [member]; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
143 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfOtherA
ssetsUsedByEntityIncludedInFair
ValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Kitas ūkio subjekto naudo
jamas turtas, įtrauktas į plano 
turto tikrąją vertę 

Kito ūkio subjekto naudojamo turto, įtraukto į apibrėžtųjų 
išmokų plano turto tikrąją vertę, tikroji vertė. [Žr. Plano turtas 
tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
143 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAmountsOfPropert
yOccupiedByEntityIncludedInFai
rValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Ūkio subjekto reikmėms 
naudojamas turtas, įtrauktas į 
plano turto tikrąją vertę 

Ūkio subjekto reikmėms naudojamo turto, įtraukto į apibrėž
tųjų išmokų plano turto tikrąją vertę, tikroji vertė. [Žr. Plano 
turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
143 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfAnyOtherEntitysRe
sponsibilitiesForGovernanceOfPl
an 

text Bet kokių kitų ūkio subjekto 
plano valdymo užduočių 
aprašymas 

Ūkio subjekto apibrėžtųjų išmokų plano valdymo užduočių, 
kurių ūkio subjektas paprastai atskirai neaprašo, pavyzdžiui, su 
planu dirbančių patikėtinių arba valdybos narių atsakomybės, 
aprašymas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio a punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 218 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfAnyRetirementBen
efitPlanTerminationTerms 

text Visų pensijų išmokų plano 
pabaigos sąlygų aprašymas 

Pensijų išmokų plano pabaigos sąlygų aprašymas. atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedToD
etermineDiscountRates 

text Metodo, pagal kurį nustatomos 
diskonto normos, aprašymas 

Metodo, pagal kurį nustatomos diskonto normos taikant 17-ąjį 
TFAS, aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio c punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedToD
etermineInvestmentComponents 

text Metodo, pagal kurį nustatomi 
investiciniai komponentai, 
aprašymas 

Metodo, pagal kurį nustatomi investiciniai komponentai taikant 
17-ąjį TFAS, aprašymas. Investiciniai komponentai yra sumos, 
kurias pagal draudimo sutartį iš ūkio subjekto reikalaujama 
grąžinti draudėjui, net jeigu draudžiamasis įvykis neįvyksta. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio c punkto iv 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedToD
etermineRiskAdjustmentForNonfi
nancialRisk 

text Metodo, pagal kurį nustatoma 
rizikos korekcija pagal nefi
nansinę riziką, aprašymas 

Aprašomas metodas, pagal kurį nustatoma rizikos korekcija 
pagal nefinansinę riziką, įskaitant tai, ar rizikos korekcijos 
pagal nefinansinę riziką pokyčiai yra skaidomi į draudimo 
paslaugos komponentą ir draudimo finansinį komponentą arba 
ar jie yra įtraukiami į draudimo paslaugos rezultatą neskaidyti. 
[Žr. Rizikos korekcija pagal nefinansinę riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio c punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 219 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfApproachUsedTo
DistinguishChangesInEstimate
sOfFutureCashFlowsArisingFro
mExerciseOfDiscretionFromOthe
rChangesContractsWithoutDirect
ParticipationFeatures 

text Metodo, pagal kurį atskiriami 
būsimųjų pinigų srautų įverčių 
pokyčiai, atsiradę veikiant 
savo nuožiūra, ir kiti pokyčiai, 
aprašymas, sutartys be tiesio
ginio dalyvavimo elementų 

Aprašomas metodas, pagal kurį atskiriami sutarčių be tiesio
ginio dalyvavimo elementų būsimųjų pinigų srautų įverčių 
pokyčiai, atsiradę veikiant savo nuožiūra, ir kiti būsimųjų 
pinigų srautų įverčių pokyčiai. Draudimo sutartys be tiesio
ginio dalyvavimo elementų yra tokios draudimo sutartys, 
kurios nėra draudimo sutartys su tiesioginio dalyvavimo 
elementais. [Žr. Draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo 
elementais pagrindinių straipsnių sudėties aprašymas] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio c punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfArrangementForCo
ntingentConsiderationArrangeme
ntsAndIndemnificationAssets 

text Neapibrėžtojo atlygio susita
rimų ir kompensacinio turto 
susitarimų aprašymas 

Neapibrėžtojo atlygio susitarimų ir kompensacinio turto susi
tarimų aprašymas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfAssetliabilityMatch
ingStrategiesUsedByPlanOrEntity
ToManageRisk 

text Plane numatytų arba ūkio 
subjekto taikomų turto ir 
įsipareigojimų derinimo strate
gijų aprašymas 

Apibrėžtųjų išmokų plane numatytų arba ūkio subjekto 
taikomų turto ir įsipareigojimų derinimo strategijų, įskaitant 
anuitetų ir kitų metodikų, tokių kaip ilgaamžiškumo rizikos 
apsikeitimo sandoriai, taikomų rizikai valdyti, aprašymas. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
146 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfBasesOfFinancialS
tatementsThatHaveBeenRestated
ForChangesInGeneralPurchasing
PowerOfFunctionalCurrency 

text Finansinių ataskaitų, pataisytų 
dėl funkcinės valiutos bendro
sios perkamosios galios 
pokyčių, pagrindo aprašymas 

Aprašoma, ar atskaitomybės hiperinfliacijos atveju finansinės 
ataskaitos, pataisytos dėl funkcinės valiutos bendrosios perka
mosios galios pokyčių, yra grindžiamos įsigijimo savikainos ar 
einamųjų išlaidų metodu. [Žr. Savikainos metodas [member]] 

atskleidimas: 29-ojo TAS 
39 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 220 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDesignatin
gFinancialAssetsForOverlayAppr
oach 

text Finansinio turto priskyrimo 
prie turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, 
pagrindo aprašymas 

Finansinio turto priskyrimo prie turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio c punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDetermi
ningAmountOfPaymentForContin
gentConsiderationArrangementsA
ndIndemnificationAssets 

text Mokėjimo sumos pagal neap
ibrėžtojo atlygio susitarimus ir 
kompensacinio turto susita
rimus nustatymo pagrindo 
aprašymas 

Mokėjimo sumos pagal neapibrėžtojo atlygio susitarimus ir 
kompensacinio turto susitarimus nustatymo pagrindo 
aprašymas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisForDetermi
ningFinancialAssetsEligibleForR
edesignationAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17 

text Pagrindo, kuriuo remiantis 17- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą finansinis turtas atitinka 
perskyrimo reikalavimus, 
aprašymas 

Pagrindo, kuriuo remiantis 17-ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą finansinis turtas atitinka perskyrimo reikalavimus, apra 
šymas. Finansinis turtas atitinka reikalavimus tik tada, jeigu 
nėra skirtas veiklai, nesusijusiai su sutartimis, patenkančiomis į 
17-ojo TFAS taikymo sritį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfAccounting
ForTransactionsBetweenReportab
leSegments 

text Sandorių tarp apskaitytinų 
segmentų apskaitos pagrindo 
aprašymas 

Sandorių tarp ūkio subjekto apskaitytinų segmentų apskaitos 
pagrindo aprašymas. [Žr. Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
27 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 221 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimationTech
niquesUsedToDetermineWhet
herCreditRiskOfFinancialInstrum
entsHaveIncreasedSignificantlySi
nceInitialRecognition 

text Duomenų ir prielaidų bei 
įvertinimo metodų, kuriais 
remiantis nustatoma, ar finan
sinės priemonės kredito rizika 
nuo pirminio pripažinimo 
reikšmingai padidėjo, pagrindo 
aprašymas 

Duomenų ir prielaidų bei įvertinimo metodų, kuriais remiantis 
nustatoma, ar finansinės priemonės kredito rizika nuo pirminio 
pripažinimo reikšmingai padidėjo, pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35G straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimationTech
niquesUsedToDetermineWhether
FinancialAssetIsCreditimpairedFi
nancialAsset 

text Duomenų ir prielaidų bei 
įvertinimo metodų, kuriais 
remiantis nustatoma, ar finan
sinio turto vertė sumažėjo dėl 
kredito rizikos, pagrindo 
aprašymas 

Duomenų ir prielaidų bei įvertinimo metodų, kuriais remiantis 
nustatoma, ar finansinio turto vertė sumažėjo dėl kredito 
rizikos, pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35G straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfInputsAn
dAssumptionsAndEstimationTec
hniquesUsedToMeasure12month
AndLifetimeExpectedCreditLosse
s 

text Duomenų ir prielaidų bei 
įvertinimo metodų, kuriais 
remiantis apskaičiuojami 12 
mėnesių ir galiojimo laiko
tarpio tikėtini kredito nuosto
liai, pagrindo aprašymas 

Duomenų ir prielaidų bei įvertinimo metodų, kuriais remiantis 
apskaičiuojami 12 mėnesių ir galiojimo laikotarpio tikėtini 
kredito nuostoliai, pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35G straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPreparation
OfSummarisedFinancialInformati
onOfAssociate 

text Asocijuotosios įmonės 
apibendrintos finansinės infor
macijos parengimo pagrindo 
aprašymas 

Asocijuotosios įmonės apibendrintos finansinės informacijos 
parengimo pagrindo aprašymas. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B15 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 222 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfPreparation
OfSummarisedFinancialInformati
onOfJointVenture 

text Bendros įmonės apibendrintos 
finansinės informacijos paren
gimo pagrindo aprašymas 

Bendros įmonės apibendrintos finansinės informacijos paren
gimo pagrindo aprašymas. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B15 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOfValuationO
fAssetsAvailableForBenefits 

text Turto, tenkančio pensijoms, 
įvertinimo pagrindo aprašymas 

Turto, tenkančio pensijoms pagal pensijų išmokų planus, 
įvertinimo pagrindo aprašymas. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio a punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhichRe
gulatoryDeferralAccountBalance
sAreRecognisedAndDerecognise
dAndHowTheyAreMeasuredIniti
allyAndSubsequently 

text Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių pripažinimo 
ir pripažinimo nutraukimo 
pagrindo ir jų pradinio ir 
vėlesnio įvertinimo aprašymas 

Aprašomas pagrindas, kuriuo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiai pripažįstami ir pripažinimas nutraukiamas, ir būdas, 
kuriuo likučiai yra pradžioje ir vėliau įvertinami, įskaitant tai, 
kaip vertinama reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių atkū
rimo galimybė ir kaip paskirstomi vertės sumažėjimo nuosto
liai. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfBasisOnWhichUnit
sRecoverableAmountHasBeenDet
ermined 

text Vieneto atsiperkamosios vertės 
nustatymo pagrindo aprašymas 

Pinigus kuriančio vieneto (vienetų grupės) atsiperkamosios 
vertės nustatymo pagrindo (t. y. ar tai naudojimo vertė, ar 
tikroji vertė, atėmus perleidimo išlaidas) aprašymas. 
[Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 223 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedToDeter
mineSurplusOrDeficitOfMultiem
ployerPlan 

text Jungtinio darbdavių arba vals
tybinio apibrėžtųjų išmokų 
plano pertekliaus arba trūkumo 
nustatymo aprašymas 

Aprašomas pagrindas, naudojamas nustatant jungtinio darb
davių arba valstybinio apibrėžtųjų išmokų plano perteklių arba 
trūkumą, galinčius daryti poveikį būsimųjų įmokų sumai. 
[Žr. Jungtiniai darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai [member]; 
Valstybiniai apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfBasisUsedToPrepar
eComparativeInformationThatDo
esNotComplyWithIFRS7AndIFR
S9 

text Lyginamosios informacijos, 
neatitinkančios 7-ojo TFAS ir 
9-ojo TFAS, parengimo 
pagrindo aprašymas 

Pagrindo, naudoto lyginamajai informacijai, neatitinkančiai 7- 
ojo TFAS ir 9-ojo TFAS, parengti, aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
E2 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAssets text Biologinio turto aprašymas Biologinio turto aprašymas. [Žr. Biologinis turtas] atskleidimas: 41-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAssetsPr
eviouslyMeasuredAtCost 

text Biologinio turto, anksčiau 
vertinto savikaina, aprašymas 

Biologinio turto, anksčiau vertinto savikaina, atėmus visą 
sukauptą nusidėvėjimą ir visus sukauptus vertės sumažėjimo 
nuostolius, kurį einamuoju laikotarpiu tapo įmanoma patikimai 
vertinti tikrąja verte, aprašymas. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Savikaina [member]; Biologinis turtas; Vertės sumažėjimo 
nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
56 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 224 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfBiologicalAssetsW
hereFairValueInformationIsUnreli
able 

text Biologinio turto, kurio tikro
sios vertės negalima patikimai 
nustatyti, aprašymas 

Biologinio turto, kurio tikrosios vertės negalima patikimai 
nustatyti ir kurį ūkio subjektas vertina savikaina, atėmus visą 
sukauptą nusidėvėjimą ir visus sukauptus vertės sumažėjimo 
nuostolius, aprašymas. [Žr. Biologinis turtas; Vertės sumažė
jimo nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfCashgeneratingUnit text Pinigus kuriančio vieneto 
aprašymas 

Pinigus kuriančio vieneto (pvz., ar tai yra gaminių linija, 
gamykla, verslo padalinys, geografinė vietovė, ataskaitose 
pateiktinas segmentas pagal 8-ąjį TFAS) aprašymas. 
[Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuation
TechniqueUsedInFairValueMeas
urementAssets 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos vertinimui tikrąja 
verte, pakeitimo aprašymas, 
turtas 

Aprašomas vertinimo metodikos, taikomos nustatant turto 
tikrąją vertę, pakeitimas (pavyzdžiui, nuo rinkos metodo 
pereita prie pajamų metodo arba taikoma papildoma vertinimo 
metodika). [Žr. Pajamų metodas [member]; Rinkos metodas 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuation
TechniqueUsedInFairValueMeas
urementEntitysOwnEquityInstru
ments 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos vertinimui tikrąja 
verte, pakeitimo aprašymas, 
paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės 

Aprašomas vertinimo metodikos, taikomos paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja verte, pakeitimas 
(pavyzdžiui, nuo rinkos metodo pereita prie pajamų metodo 
arba taikoma papildoma vertinimo metodika). [Žr. Paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės [member]; Pajamų metodas 
[member]; Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 225 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuation
TechniqueUsedInFairValueMeas
urementLiabilities 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos vertinimui tikrąja 
verte, pakeitimo aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašomas vertinimo metodikos, taikomos įsipareigojimų 
vertinimui tikrąja verte, pakeitimas (pavyzdžiui, nuo rinkos 
metodo pereita prie pajamų metodo arba taikoma papildoma 
vertinimo metodika). [Žr. Pajamų metodas [member]; Rinkos 
metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangeInValuation
TechniqueUsedToMeasureFairVa
lueLessCostsOfDisposal 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos nustatant tikrąją 
vertę atėmus perleidimo 
išlaidas, pakeitimo aprašymas 

Vertinimo metodikos, taikomos nustatant tikrąją vertę atėmus 
perleidimo išlaidas, pakeitimo aprašymas. [Žr. Vertinimo 
metodikos [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio e punkto iiB 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 130 straipsnio f punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfChangeOfInvestme
ntEntityStatus 

text Investicinio subjekto statuso 
pasikeitimo aprašymas 

Investicinio subjekto statuso pasikeitimo aprašymas. 
[Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9B 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEntity
sObjectivesPoliciesAndProcesses
ForManagingCapitalAndWhatEnt
ityManagesAsCapital 

text Kapitalo ir turto, kurį ūkio 
subjektas valdo kaip kapitalą, 
valdymo tikslų, politikos ir 
procesų pasikeitimo aprašymas 

Kapitalo ir turto, kurį ūkio subjektas valdo kaip kapitalą, 
valdymo tikslų, politikos ir procesų pasikeitimo aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
135 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangesInEstima
tionTechniquesOrSignificantAs
sumptionsMadeWhenApplyingIm
pairmentRequirementsAndReaso
nsForThoseChanges 

text Įvertinimo metodų arba reikš
mingų prielaidų, naudojamų 
taikant vertės sumažėjimo 
reikalavimus, pasikeitimų ir jų 
priežasčių aprašymas 

Įvertinimo metodų arba reikšmingų prielaidų, naudojamų 
taikant vertės sumažėjimo reikalavimus, pasikeitimų ir jų 
priežasčių aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35G straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 226 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfChangesInExposur
esToRisksThatAriseFromContrac
tsWithinScopeOfIFRS17AndHow
TheyArise 

text Galimos rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, pokyčių ir jos 
atsiradimo būdo aprašymas 

Bet kokių galimos rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, pokyčių ir jos atsiradimo būdo aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMethod
sAndAssumptionsUsedInPreparin
gSensitivityAnalysisForActuarial
Assumptions 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizę, pakeitimų 
aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo svarbioms 
aktuarinėms prielaidoms analizę, pakeitimų aprašymas. 
[Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMethod
sAndAssumptionsUsedInPrepa
ringSensitivityAnalysisToChange
sInRiskExposuresThatAriseFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo galimos 
rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, pokyčiams analizę, 
pakeitimų aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo galimos rizikos 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, poky 
čiams analizę, pakeitimų aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMethod
sUsedToMeasureContractsWithin
ScopeOfIFRS17AndProcessesFor
EstimatingInputsToThoseMethods 

text Metodų, taikytų vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, ir tiems 
metodams naudotų duomenų 
vertinimo procesų pasikeitimų 
aprašymas 

Aprašomi bet kokie metodų, taikytų sutartims, patenkančioms į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, vertinti, ir tiems metodams naudotų 
duomenų apskaičiavimo procesų pasikeitimai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 227 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfChangesInMethods
UsedToMeasureRisksThatAriseFr
omContractsWithinScopeOfIFR
S17 

text Metodų, naudotų vertinant 
riziką dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
pasikeitimo aprašymas 

Bet kokio metodų, naudotų vertinant riziką dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, pasikeitimo 
aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfChangesInObjecti
vesPoliciesAndProcessesForMan
agingRisksThatAriseFromContra
ctsWithinScopeOfIFRS17 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos, atsiran
dančios dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, valdymu, pokyčių 
aprašymas 

Aprašomi bet kokie ūkio subjekto tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, patenkančių į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, valdymu, pokyčiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfChangesInPlanToS
ellNoncurrentAssetOrDisposalGr
oupHeldForSale 

text Ilgalaikio turto arba perlei
džiamų grupių, skirtų parduoti, 
pardavimo plano pasikeitimo 
aprašymas 

Faktų ir aplinkybių, kurios lėmė sprendimą pakeisti ilgalaikio 
turto arba perleidžiamų grupių pardavimo planą, aprašymas. 
[Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie 
skirtų parduoti; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
42 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfChangesInServiceC
oncessionArrangement 

text Paslaugų koncesijos susitarimo 
pasikeitimo aprašymas 

Paslaugų koncesijos susitarimo pasikeitimo aprašymas. 
[Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 228 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAn
dOtherCreditEnhancementsFinan
cialAssetsThatAreIndividuallyDet
erminedToBeImpaired 

text Turimo užstato ir kitų kredito 
vertės didinimo priemonių 
aprašymas, finansinis turtas, 
kuris vertinant atskirai 
laikomas sumažėjusios vertės 

Turimo užstato ir kitų kredito vertės didinimo priemonių, 
skirtų finansiniam turtui, kuris vertinant atskirai laikomas 
sumažėjusios vertės, pobūdžio aprašymas. [Žr. Finansinis 
turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 29 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAsSe
curityAndOtherCreditEnhanceme
nts 

text Užstato, kuris laikomas kaip 
užtikrinimo priemonė, ir kitų 
kredito vertės didinimo prie
monių, taip pat jų finansinio 
poveikio aprašymas atsižvel
giant į sumą, kuri geriausiai 
parodo maksimalią nuostolių 
riziką 

Užstato, laikomo kaip užtikrinimo priemonė, ir kitų kredito 
vertės didinimo priemonių, taip pat jų finansinio poveikio 
(pavyzdžiui, masto, kuriuo užstatas ir kitos kredito vertės 
didinimo priemonės sumažina kredito riziką, kiekybinio įver
tinimo) aprašymas atsižvelgiant į sumą, kuri geriausiai parodo 
maksimalią kredito riziką. [Žr. Kredito rizika [member]; 
Maksimali kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAsSe
curityAndOtherCreditEnhanceme
nts2014 

text Užstato, laikomo kaip užtikri
nimo priemonė, ir kitų kredito 
vertės didinimo priemonių 
aprašymas 

Užstato, laikomo kaip užtikrinimo priemonė, ir kitų kredito 
vertės didinimo priemonių aprašymas atsižvelgiant į sumą, kuri 
geriausiai parodo maksimalią nuostolių riziką. Kartu aprašomas 
laikomo užstato pobūdis ir kokybė, paaiškinami visi reikšmingi 
to užstato arba kredito vertės didinimo priemonių kokybės 
pasikeitimai ir pateikiama informacija apie finansines prie
mones, kurių atidėjinio nuostoliams ūkio subjektas nepripažino 
dėl užstato. [Žr. Kredito rizika [member]; Maksimali kredito 
rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35K straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 229 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfCollateralHeldAsSe
curityAndOtherCreditEnhance
mentsAndTheirFinancialEffectIn
RespectOfAmountThatBestRepre
sentsMaximumExposureFinancial
InstrumentsToWhichImpairment
RequirementsInIFRS9AreNotApp
lied 

text Užstato, kuris laikomas kaip 
užtikrinimo priemonė, ir kitų 
kredito vertės didinimo prie
monių, taip pat jų finansinio 
poveikio aprašymas atsižvel
giant į sumą, kuri geriausiai 
parodo maksimalią nuostolių 
riziką, finansinės priemonės, 
kurioms netaikomi 9-ajame 
TFAS nustatyti vertės suma 
žėjimo reikalavimai 

Užstato, laikomo kaip užtikrinimo priemonė, ir kitų kredito 
vertės didinimo priemonių, taip pat jų finansinio poveikio 
(pavyzdžiui, masto, kuriuo užstatas ir kitos kredito vertės 
didinimo priemonės sumažina kredito riziką, kiekybinio įver
tinimo) aprašymas atsižvelgiant į sumą, kuri geriausiai parodo 
maksimalią finansinių priemonių, kurioms netaikomi 9-ajame 
TFAS nustatyti vertės sumažėjimo reikalavimai, kredito riziką. 
[Žr. Kredito rizika [member]; Maksimali kredito rizikos 
pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfCollateralPermitted
ToSellOrRepledgeInAbsenceOfD
efaultByOwnerOfCollateral 

text Sąlygų, kuriomis ūkio 
subjektas naudoja turimą 
užstatą, kurį leidžiama 
parduoti arba dar kartą įkeisti, 
jeigu nėra jokių įkeisto turto 
savininko įsipareigojimų 
nevykdymo požymių, 
aprašymas 

Sąlygų, kuriomis ūkio subjektas naudoja turimą užstatą, kurį 
leidžiama parduoti arba dar kartą įkeisti, jeigu nėra jokių 
įkeisto turto savininko įsipareigojimų nevykdymo požymių, 
aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
15 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfComparisonBetwee
nAssetsAndLiabilitiesRecognise
dInRelationToStructuredEntitiesA
ndMaximumExposureToLossFro
mInterestsInStructuredEntities 

text Turto bei įsipareigojimų, 
pripažintų kaip susijusių su 
struktūrizuotais ūkio subjek
tais, ir su dalimis struktūri
zuotuose ūkio subjektuose 
susijusių didžiausių galimų 
nuostolių palyginimo 
aprašymas 

Ūkio subjekto turto ir įsipareigojimų, susijusių su jo turimomis 
dalimis struktūrizuotuose ūkio subjektuose, balansinės vertės ir 
su tais ūkio subjektais susijusių ūkio subjekto didžiausių 
galimų nuostolių palyginimo aprašymas. [Žr. Balansinė vertė 
[member]; Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai 
[member]; Su dalimis struktūrizuotuose ūkio subjektuose susiję 
didžiausi galimi nuostoliai] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 230 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfComplianceWithIF
RSsIfAppliedForInterimFinancial
Report 

text Atitikties TFAS aprašymas, 
jeigu jie taikomi tarpinei 
finansinei ataskaitai 

Ūkio subjekto tarpinės finansinės ataskaitos atitikties TFAS 
aprašymas. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
19 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCompositionOfUnd
erlyingItemsForContractsWithDir
ectParticipationFeatures 

text Draudimo sutarčių su tiesio
ginio dalyvavimo elementais 
pagrindinių straipsnių sudėties 
aprašymas 

Draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais 
pagrindinių straipsnių sudėties aprašymas. Draudimo sutartys 
su tiesioginio dalyvavimo elementais yra tokios draudimo 
sutartys, kurias sudarant: a) sutarties sąlygose nurodoma, kad 
draudėjas dalyvauja aiškiai apibrėžto pagrindinių straipsnių 
junginio dalyje; b) ūkio subjektas numato sumokėti draudėjui 
sumą, lygią reikšmingai pagrindinių straipsnių grąžos tikrosios 
vertės daliai, ir c) ūkio subjektas numato, kad reikšminga visų 
draudėjui mokėtinų sumų pokyčių dalis atitiks pagrindinių 
straipsnių tikrosios vertės pokyčius. Pagrindiniai straipsniai yra 
straipsniai, pagal kuriuos nustatomos kai kurios draudėjui 
mokėtinos sumos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
111 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DescriptionOfConcentrationsOfIn
suranceRisk 

text Draudimo rizikos koncentra
cijų aprašymas 

Aprašoma draudimo rizikos koncentracija, kartu pateikiant 
aprašymą, kaip vadovybė nustato koncentraciją, ir kiekvienai 
koncentracijai būdingo bendro požymio (pvz., draudžiamojo 
įvykio rūšies, geografinės teritorijos arba valiutos) aprašymą. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio c punkto ii papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 231 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfConclusionWhyTra
nsactionPriceWasNotBestEvidenc
eOfFairValue 

text Išvados, kad sandorio kaina 
nebuvo patikimiausias tikro
sios vertės įrodymas, 
aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių ūkio subjektas padarė išvadą, kad 
sandorio kaina nebuvo patikimiausias tikrosios vertės 
įrodymas, aprašymas, įskaitant įrodymų, kuriais patvirtinama 
tikroji vertė, aprašą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfContractualAgreem
entOrStatedPolicyForChargingNe
tDefinedBenefitCost 

text Sutartimi įforminto susitarimo 
ar nustatytos politikos dėl 
apibrėžtųjų išmokų grynųjų 
sąnaudų apmokėjimo 
aprašymas 

Sutartimi įforminto susitarimo ar nustatytos politikos dėl 
apibrėžtųjų išmokų grynųjų sąnaudų apmokėjimo aprašymas 
arba nurodymas, kad tokios politikos nėra, pateikiami ūkio 
subjekto, kuris dalyvauja apibrėžtųjų išmokų plane, pagal kurį 
rizika paskirstoma bendro pavaldumo ūkio subjektams. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai, pagal kuriuos rizika paskirs
toma bendro pavaldumo ūkio subjektams [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
149 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfConversionOfDebt
ToEquity 

text Skolos perkėlimo į nuosavybę 
aprašymas 

Nepiniginio skolos perkėlimo į nuosavybę aprašymas. pavyzdys: 7-ojo TAS 44 straipsnio 
c punktas 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaSatisfiedWh
enUsingPremiumAllocationAppr
oach 

text Kriterijų, įvykdytų taikant 
įmokų paskirstymo metodą, 
aprašymas 

17-ojo TFAS 53 ir 69 straipsniuose nurodytų kriterijų, kuriuos 
ūkio subjektas įvykdė taikydamas įmokų paskirstymo metodą, 
aprašymas. Įmokų paskirstymo metodas yra 17-ojo TFAS 
53–59 straipsniuose aprašytas metodas, kurį taikant supapras
tinamas draudimo sutarčių grupės likusios draudimo apsaugos 
įsipareigojimo įvertinimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
97 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 232 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfCriteriaUsedToDis
tinguishInvestmentPropertyFro
mOwneroccupiedPropertyAndFro
mPropertyHeldSaleInOrdinaryCo
urseOfBusiness 

text Kriterijų, pagal kuriuos atski
riamas investicinis turtas nuo 
savininko reikmėms naudo
jamo turto ir turto, skirto 
parduoti įprastinės veiklos 
metu, aprašymas 

Kriterijų, pagal kuriuos atskiriamas investicinis turtas nuo 
savininko reikmėms naudojamo turto ir turto, skirto parduoti 
įprastinės veiklos metu, kai tokį turtą priskirti prie investicinio 
turto yra sunku. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceToD
isclosuresAboutActivitiesSubject
ToRateRegulation 

text Kryžminės nuorodos į veiklos, 
kuriai taikomi reguliuojami 
tarifai, atskleidimą aprašymas 

Kryžminės nuorodos į veiklos, kuriai taikomi reguliuojami 
tarifai, atskleidimą aprašymas. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
31 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceToD
isclosuresAboutCreditRiskPresent
edOutsideFinancialStatements 

text Kryžminės nuorodos į kredito 
rizikos atskleidimą ne finansi
nėse ataskaitose aprašymas 

Kryžminės nuorodos į kredito rizikos atskleidimą ne finansi
nėse ataskaitose aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35C 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceToD
isclosuresAboutHedgeAccounting
PresentedOutsideFinancialStatem
ents 

text Kryžminės nuorodos į apsi
draudimo sandorių apskaitos 
atskleidimą ne finansinėse 
ataskaitose aprašymas 

Kryžminės nuorodos į apsidraudimo sandorių apskaitos 
atskleidimą ne finansinėse ataskaitose aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 21B 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 233 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceToD
isclosuresAboutLeases 

text Kryžminės nuorodos į nuomos 
atskleidimą aprašymas 

Kryžminės nuorodos į nuomos atskleidimą aprašymas. atskleidimas: 16-ojo TFAS 
52 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutNatureAndExte
ntOfRisksArisingFromFinancialI
nstruments 

text Kryžminės nuorodos į rizikos, 
atsirandančios dėl finansinių 
priemonių, pobūdžio ir masto 
atskleidimą aprašymas 

Kryžminės nuorodos į rizikos, atsirandančios dėl finansinių 
priemonių, pobūdžio ir masto atskleidimą aprašymas. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B6 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceTo
DisclosuresAboutPlansThatShare
RisksBetweenEntitiesUnderCom
monControlInAnotherGroupEntit
ysFinancialStatements 

text Kryžminės nuorodos į planų, 
pagal kuriuos rizika paskirs
toma bendro pavaldumo ūkio 
subjektams, atskleidimą kito 
grupės ūkio subjekto finansi
nėse ataskaitose aprašymas 

Kryžminių nuorodų į apibrėžtųjų išmokų planų, pagal kuriuos 
rizika paskirstoma bendro pavaldumo ūkio subjektams, 
atskleidimą kito grupės ūkio subjekto finansinėse ataskaitose 
aprašymas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai, pagal kuriuos 
rizika paskirstoma bendro pavaldumo ūkio subjektams 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
150 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfCrossreferenceToD
isclosuresPresentedOutsideInteri
mFinancialStatements 

text Kryžminės nuorodos į infor
maciją, atskleistą ne tarpinėse 
finansinėse ataskaitose, 
aprašymas 

Kryžminės nuorodos į informaciją, atskleistą ne tarpinėse 
finansinėse ataskaitose, aprašymas. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 16A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 234 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfCurrencyInWhichS
upplementaryInformationIsDispla
yed 

text Valiutos, kuria pateikiama 
papildoma informacija, 
aprašymas 

Valiutos, kuria pateikiama papildoma ūkio subjekto informa
cija, aprašymas. 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
57 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfCurrentAndFormer
WayOfAggregatingAssets 

text Dabartinio ir ankstesnio turto 
jungimo būdo aprašymas 

Dabartinio ir ankstesnio pinigus kuriančio vieneto turto 
jungimo būdo aprašymas, jei po ankstesnio pinigus kuriančio 
vieneto atsiperkamosios vertės įvertinimo (jeigu toks buvo 
atliktas) pasikeitė pinigus kuriantį vienetą sudarantis turto 
junginys. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfCurrentCommitme
ntsOrIntentionsToProvideSupport
ToSubsidiary 

text Esamų įsipareigojimų arba 
ketinimų teikti paramą patro
nuojamajai įmonei aprašymas 

Esamų įsipareigojimų arba ketinimų teikti paramą patronuoja
majai įmonei aprašymas. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19D straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfBrea
chesWhichPermittedLenderToDe
mandAcceleratedRepaymentDu
ringPeriodOfPrincipalInterestSink
ingFundOrRedemptionTermsOfL
oansPayable 

text Pažeidimų, dėl kurių skolin
tojas turėjo teisę reikalauti, kad 
paskola būtų grąžinta greičiau, 
padarytų per pagrindinės 
paskolos sumos, palūkanų, 
skolų padengimo fondo laiko
tarpį arba tokių mokėtinų 
paskolų grąžinimo terminus, 
aprašymas 

Aprašomi per pagrindinės paskolos sumos, palūkanų, skolų 
padengimo fondo laikotarpį arba tokių mokėtinų paskolų 
grąžinimo terminus įvykdyti pažeidimai, dėl kurių skolintojas 
turėjo teisę reikalauti, kad paskola būtų grąžinta greičiau. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
19 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 235 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfDetailsOfDefaults
DuringPeriodOfPrincipalInterestS
inkingFundOrRedemptionTerms
OfLoansPayable 

text Įsipareigojimų neįvykdymo 
atvejų, įvykusių per pagrin
dinės paskolos sumos, palū
kanų, skolų padengimo fondo 
laikotarpį arba tokių mokėtinų 
paskolų grąžinimo terminus, 
aprašymas 

Aprašomi įsipareigojimų neįvykdymo atvejai, įvykę per 
pagrindinės paskolos sumos, palūkanų, skolų padengimo fondo 
laikotarpį arba tokių mokėtinų paskolų grąžinimo terminus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
18 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfDifficultiesStructur
edEntityExperiencedInFinancingI
tsActivities 

text Sunkumų, kuriuos struktūri
zuotas ūkio subjektas patyrė 
finansuodamas savo veiklą, 
aprašymas 

Sunkumų, kuriuos struktūrizuotas ūkio subjektas patyrė finan
suodamas savo veiklą, aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesAppl
iedToCashFlowProjections 

X.XX 
instant 

Planuojamiems pinigų srau
tams taikoma diskonto norma 

Diskonto norma, taikoma pinigus kuriančio vieneto (vienetų 
grupės) planuojamiems pinigų srautams. [Žr. Pinigus kuriantys 
vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio d punkto v 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 134 straipsnio e punkto v 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesUsed
InCurrentEstimateOfValueInUse 

X.XX 
instant 

Diskonto norma, taikyta atlie
kant dabartinį naudojimo 
vertės įvertinimą 

Diskonto norma, taikyta atliekant būsimųjų pinigų srautų, 
kurių tikimasi iš turto ar pinigus kuriančio vieneto, dabartinės 
vertės dabartinį įvertinimą. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfDiscountRatesUsed
InPreviousEstimateOfValueInUse 

X.XX 
instant 

Diskonto norma, taikyta atlie
kant ankstesnį naudojimo 
vertės įvertinimą 

Diskonto norma, taikyta atliekant būsimųjų pinigų srautų, 
kurių tikimasi iš turto ar pinigus kuriančio vieneto, dabartinės 
vertės ankstesnį įvertinimą. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 236 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfEffectiveInterestRat
eDeterminedOnDateOfReclassific
ation 

X.XX 
instant 

Turto, pergrupuoto iš verti
nimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kate
gorijos į vertinimo amortizuota 
savikaina arba tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, kategoriją, faktinių 
palūkanų norma, nustatyta 
pergrupavimo datą 

Finansinio turto, pergrupuoto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos į 
vertinimo amortizuota savikaina arba tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
kategoriją, faktinių palūkanų norma, nustatyta pergrupavimo 
datą. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12C straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfChanging
BusinessModelForManagingFina
ncialAssetsOnFinancialStatements 

text Verslo modelio, susijusio su 
finansinio turto valdymu, 
pasikeitimo poveikio finansi
nėms ataskaitoms aprašymas 

Aprašomas poveikis, kurį finansinėms ataskaitoms turi verslo 
modelio, susijusio su finansinio turto valdymu, pasikeitimas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfEffectOfRegulatory
FrameworkOnPlan 

text Reguliavimo sistemos 
poveikio planui aprašymas 

Aprašomas poveikis, kurį reguliavimo sistema turi apibrėžtųjų 
išmokų planui, kaip antai turto viršutinės ribos. [Žr. Apibrėž
tųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfEstimateOfRangeO
fOutcomesFromContingentConsi
derationArrangementsAndIndemn
ificationAssets 

text Neapibrėžtojo atlygio susita
rimų ir kompensacinio turto 
susitarimų nediskontuotų 
rezultatų intervalo įverčių 
aprašymas 

Neapibrėžtojo atlygio susitarimų ir kompensacinio turto susi
tarimų nediskontuotų rezultatų intervalo įverčių aprašymas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 237 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfEventOrChangeIn
CircumstancesThatCausedRecog
nitionOfDeferredTaxBenefitsAcq
uiredInBusinessCombinationAfte
rAcquisitionDate 

text Įvykio arba aplinkybių 
pokyčio, kuris lėmė, kad 
atidėtųjų mokesčių nauda, 
gauta verslo jungimo metu, 
būtų pripažinta po įsigijimo 
datos, aprašymas 

Aprašomas įvykis arba aplinkybių pokytis, lėmę, kad atidėtųjų 
mokesčių nauda, gauta verslo jungimo metu, būtų pripažinta 
tik po įsigijimo datos. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio k punktas 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOfRestrict
ionsOnTitlePropertyPlantAndEqu
ipment 

text Galiojančių nuosavybės teisių 
apribojimų aprašymas, nekil
nojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Galiojančių nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų nuosa
vybės teisių apribojimų aprašymas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
74 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfExistenceOfThirdp
artyCreditEnhancement 

text Esamos trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo prie
monės aprašymas 

Aprašoma esama trečiosios šalies kredito vertės didinimo 
priemonė, taikoma tikrąja verte vertinamiems įsipareigojimams, 
išleistiems kartu su neatskiriama trečiosios šalies kredito vertės 
didinimo priemone. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
98 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactOfI
nitialApplicationOfNewStandards
OrInterpretations 

text block Informacijos apie naujųjų 
standartų arba aiškinimų 
taikymo pirmą kartą numa
tomą poveikį atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama žinoma ar pagrįstai numanoma informacija, 
aktuali vertinant naujojo TFAS, kuris buvo paskelbtas, tačiau 
dar neįsigaliojo, galimą poveikį. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
30 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 238 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactOfI
nitialApplicationOfNewStandards
OrInterpretationsAbstract 

Informacijos apie naujųjų 
standartų arba aiškinimų 
taikymo pirmą kartą numa
tomą poveikį atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactOfI
nitialApplicationOfNewStandards
OrInterpretationsLineItems 

Informacijos apie naujųjų 
standartų arba aiškinimų 
taikymo pirmą kartą numa
tomą poveikį atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DescriptionOfExpectedImpactOfI
nitialApplicationOfNewStandards
OrInterpretationsTable 

table Informacijos apie naujųjų 
standartų arba aiškinimų 
taikymo pirmą kartą numa
tomą poveikį atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su naujųjų 
standartų arba aiškinimų taikymo pirmą kartą numatomu 
poveikiu. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
30 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimingOf
OutflowsContingentLiabilitiesInB
usinessCombination 

text Išmokų tikėtino laiko apra 
šymas, neapibrėžtieji įsiparei
gojimai verslo jungimo metu 

Su neapibrėžtaisiais įsipareigojimais, pripažintais verslo 
jungimo metu, susijusių išmokų iš ekonominės naudos tikėtino 
laiko aprašymas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; 
Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas 

ifrs-full DescriptionOfExpectedTimingOf
OutflowsOtherProvisions 

text Išmokų tikėtino laiko apra 
šymas, kiti atidėjiniai 

Su kitais atidėjiniais susijusių išmokų iš ekonominės naudos 
tikėtino laiko aprašymas. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
85 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 239 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfExpectedVolatility
ShareOptionsGranted 

X.XX 
duration 

Laukiamas kintamumas, 
suteikti akcijų pasirinkimo 
sandoriai 

Akcijų kainos, naudojamos apskaičiuojant suteiktų akcijų 
pasirinkimo sandorių tikrąją vertę, laukiamas kintamumas. 
Laukiamas kintamumas – įvertinta suma, kurios ribose, kaip 
tikimasi, kaina svyruos per laikotarpį. Kintamumo matas, 
naudojamas pasirinkimo sandorių kainos nustatymo meto
duose, yra nuolat sudedamos akcijų grąžos normos per laiko
tarpį metinis standartinis nukrypimas. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfExpiryDateOfTemp
oraryDifferencesUnusedTaxLosse
sAndUnusedTaxCredits 

text Išskaitomųjų laikinųjų skir
tumų, nepanaudotų mokesčių 
nuostolių ir nepanaudotų 
mokesčių kreditų pasibaigimo 
termino aprašymas 

Išskaitomųjų laikinųjų skirtumų, nepanaudotų mokesčių 
nuostolių ir nepanaudotų mokesčių kreditų, kurių atžvilgiu 
finansinės būklės ataskaitoje nepripažintas atidėtojo mokesčio 
turtas, pasibaigimo termino (jei yra) aprašymas. [Žr. Laikinieji 
skirtumai [member]; Nepanaudoti mokesčių kreditai [member]; 
Nepanaudoti mokesčių nuostoliai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfExplanationOfFac
tAndReasonsWhyRangeOfOutco
mesFromContingentConsideratio
nArrangementsAndIndemnificati
onAssetsCannotBeEstimated 

text Fakto, kad neįmanoma įver
tinti neapibrėžtojo atlygio 
susitarimų ir kompensacinio 
turto susitarimų rezultatų 
intervalo, paaiškinimo ir to 
priežasčių atskleidimas 

Fakto ir priežasčių, dėl kurių neįmanoma įvertinti neapibrėž
tojo atlygio susitarimų ir kompensacinio turto susitarimų 
rezultatų intervalo, aprašymas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 240 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfExposuresToRisks
ThatAriseFromContractsWithinSc
opeOfIFRS17AndHowTheyArise 

text Galimos rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, ir jos atsiradimo 
būdo aprašymas 

Bet kokios galimos rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, ir jos atsiradimo būdo aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfExposureToRisk text Rizikos pozicijos aprašymas Rizikos pozicijų, atsirandančių dėl finansinių priemonių, 
aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhichEnt
ityCanBeLiableToMultiemployer
OrStatePlanForOtherEntitiesObli
gations 

text Masto, kuriuo ūkio subjektas 
gali būti įpareigotas vykdyti 
kitų ūkio subjektų prievoles 
pagal jungtinį darbdavių arba 
valstybinį planą, aprašymas 

Aprašomas mastas, kuriuo ūkio subjektas gali būti įpareigotas 
vykdyti kitų ūkio subjektų prievoles pagal jungtinio darbdavių 
arba valstybinio apibrėžtųjų išmokų plano sąlygas. [Žr. Jungti
niai darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Valstybi
niai apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfExtentToWhichFair
ValueOfInvestmentPropertyIsBas
edOnValuationByIndependentVal
uer 

text Lygio, iki kurio investicinio 
turto tikroji vertė yra pagrįsta 
nepriklausomo vertintojo įver
tinimu, aprašymas 

Aprašoma, iki kokio lygio investicinio turto tikroji vertė (kaip 
įvertinta ar atskleista finansinėse ataskaitose) yra pagrįsta 
nepriklausomo vertintojo, turinčio pripažintą ir reikiamą 
profesinę kvalifikaciją bei naujausios patirties tokios pat 
buvimo vietos ir kategorijos investicinio turto vertinimo srityje, 
įvertinimu. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 241 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasisOnW
hichCarryingAmountsDetermined
UnderPreviousGAAPWereAlloca
tedIfEntityUsesExemptionInIFR
S1D8Ab 

text Fakto ir pagrindo, kuriuo 
remiantis buvo priskirtos pagal 
anksčiau taikytus BAP nusta
tytos balansinės vertės, jei 
ūkio subjektas naudojasi 1-ojo 
TFAS D8A straipsnio b 
punkte nustatyta išimtimi, 
aprašymas 

Aprašomas faktas ir pagrindas, kuriuo remiantis buvo 
priskirtos pagal anksčiau taikytus BAP nustatytos balansinės 
vertės, jei vertindamas naftos ir dujų turtą ūkio subjektas 
naudojasi 1-ojo TFAS D8A straipsnio b punkte nustatyta 
išimtimi. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 31A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactAndBasisOnW
hichCarryingAmountsWereDeter
minedIfEntityUsesExemptionInIF
RS1D8B 

text Fakto ir pagrindo, kuriuo 
remiantis pagal anksčiau 
taikytus BAP buvo nustatytos 
balansinės vertės, jei ūkio 
subjektas naudojasi 1-ojo 
TFAS D8B straipsnyje nusta
tyta išimtimi, aprašymas 

Aprašomas faktas ir pagrindas, kuriuo remiantis pagal anksčiau 
taikytus BAP buvo nustatytos balansinės vertės, jei vertin
damas veiklą, kuriai taikomi reguliuojami tarifai, ūkio 
subjektas naudojasi 1-ojo TFAS D8B straipsnyje nustatyta 
išimtimi. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 31B 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonsW
hyMaximumExposureToLossFro
mInterestsInStructuredEntitiesCa
nnotBeQuantified 

text Fakto ir priežasčių, dėl kurių 
neįmanoma apskaičiuoti 
didžiausių galimų nuostolių 
dėl turimų dalių struktūrizuo
tuose ūkio subjektuose, 
aprašymas 

Aprašomas faktas ir priežastys, dėl kurių ūkio subjektas negali 
apskaičiuoti didžiausių galimų nuostolių dėl turimų dalių 
struktūrizuotuose ūkio subjektuose. [Žr. Su dalimis struktūri
zuotuose ūkio subjektuose susiję didžiausi galimi nuostoliai; 
Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 242 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonW
hyEntitysExposureToRiskArising
FromContractsWithinScopeOfIF
RS17AtEndOfReportingPeriodIs
NotRepresentativeOfItsExposure
DuringPeriod 

text Fakto ir priežasties, dėl kurios 
ūkio subjekto ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos galima 
rizika, atsirandanti dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, reprezentatyviai 
neatspindi jo rizikos per 
laikotarpį, aprašymas 

Aprašomas faktas ir priežastis, dėl kurios ūkio subjekto atas
kaitinio laikotarpio pabaigos galima rizika, atsirandanti dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, reprezen
tatyviai neatspindi jo rizikos per laikotarpį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
123 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonWh
ySensitivityAnalysisAreUnrepres
entative 

text Fakto ir priežasčių, dėl kurių 
jautrumo analizės yra nerepre
zentatyvios, aprašymas 

Aprašomas faktas ir priežastys, dėl kurių jautrumo analizės 
neatspindi finansinei priemonei būdingos rizikos (pavyzdžiui, 
todėl, kad rizikos poveikis metų pabaigoje neatspindi rizikos 
poveikio per metus). [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactAndReasonW
hyVolumeOfHedgingRelationshi
psToWhichExemptionInIFRS723
CAppliesIsUnrepresentativeOfNo
rmalVolumes 

text Fakto ir priežasčių, dėl kurių 
apsidraudimo sandorių, 
kuriems taikoma 7-ojo TFAS 
23C straipsnyje nurodyta 
išimtis, apimtis nėra tipinė 
įprastinė apimtis, aprašymas 

Aprašomas faktas ir priežastys, dėl kurių apsidraudimo 
sandorių, kuriems taikoma 7-ojo TFAS 23C straipsnyje nuro
dyta išimtis, apimtis nėra tipinė įprastinė apimtis. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24D 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactorsThatMakeU
pGoodwillRecognised 

text Veiksnių, sudarančių pripa 
žintą prestižą, aprašymas 

Kokybinis veiksnių, sudarančių pripažintą prestižą, pvz., tikė
tina sinergija sujungus įsigyjamo ūkio subjekto ir įsigyjančio 
ūkio subjekto veiklą, nematerialusis turtas, kuris netinkamas 
atskirai pripažinti, arba kitų veiksnių aprašymas. [Žr. Prestižas] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 243 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFactThatAmountOf
ChangeInAccountingEstimateIsI
mpracticable 

text block Fakto, kad apskaitinio įverti
nimo pasikeitimo sumos 
apskaičiuoti neįmanoma, apra 
šymas [text block] 

Aprašomas faktas, kad apskaitinio įvertinimo keitimo poveikio 
būsimiesiems ataskaitiniams laikotarpiams suma nepateikiama 
dėl to, kad jos apskaičiuoti neįmanoma. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
40 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableInputs
ToReflectReasonablyPossibleAlte
rnativeAssumptionsWouldChang
eFairValueSignificantlyAssets 

text Fakto, kad pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternaty
vias prielaidas, reikšmingai 
pasikeistų tikroji vertė, apra 
šymas, turtas 

Fakto, kad pakeitus vienos ar daugiau rūšių turto vertinimo 
tikrąja verte nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, reikšmingai pasi
keistų tikroji vertė, aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableInputs
ToReflectReasonablyPossibleAl
ternativeAssumptionsWouldChan
geFairValueSignificantlyEntitysO
wnEquityInstruments 

text Fakto, kad pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternaty
vias prielaidas, reikšmingai 
pasikeistų tikroji vertė, apra 
šymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Fakto, kad pakeitus vienos ar daugiau rūšių paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja verte neste
bimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, reikšmingai pasikeistų tikroji vertė, 
aprašymas. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatChangin
gOneOrMoreUnobservableInputs
ToReflectReasonablyPossibleAlte
rnativeAssumptionsWouldChang
eFairValueSignificantlyLiabilities 

text Fakto, kad pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternaty
vias prielaidas, reikšmingai 
pasikeistų tikroji vertė, apra 
šymas, įsipareigojimai 

Fakto, kad pakeitus vienos ar daugiau rūšių įsipareigojimų 
vertinimo tikrąja verte nestebimus duomenis taip, kad šie 
atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, reikšmingai 
pasikeistų tikroji vertė, aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 244 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFactThatEntityDoes
NotHaveLegalOrConstructiveOb
ligationToNegativeNetAssetsTran
sitionFromProportionateConsolid
ationToEquityMethod 

text Fakto, kad ūkio subjektas 
neturi su neigiamu grynuoju 
turtu susijusių teisinių arba 
konstruktyvių prievolių, apra 
šymas, perėjimas nuo propor
cingo konsolidavimo prie 
nuosavybės metodo taikymo 

Aprašomas faktas, kad ūkio subjektas neturi su neigiamu 
grynuoju turtu susijusių teisinių arba konstruktyvių prievolių, 
jei susumavus visą pirmiau proporcingai konsoliduotą turtą ir 
įsipareigojimus, kuriems taikomas perėjimas nuo proporcingo 
konsolidavimo prie nuosavybės metodo taikymo, gaunamas 
neigiamas grynasis turtas. 

atskleidimas: 11-ojo TFAS 
C4 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatHighestAn
dBestUseOfNonfinancialAssetDif
fersFromCurrentUse 

text Fakto, kad nefinansinio turto 
pirmasis ir geriausias naudo
jimo būdas skiriasi nuo jo 
dabartinio naudojimo būdo, 
aprašymas 

Aprašomas faktas, kad nefinansinis turtas naudojamas kitu 
būdu nei tas, kuris užtikrintų didžiausią to turto vertę arba turto 
ir įsipareigojimų grupės (pavyzdžiui, verslo), kurioje būtų 
naudojamas tas turtas, vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio i punktas 

ifrs-full DescriptionOfFactThatImpactIsN
otKnownOrReasonablyEstimable 

text Fakto, kad naujojo TFAS 
taikymo pirmą kartą poveikis 
nėra žinomas ar pagrįstai 
numanomas, aprašymas 

Aprašomas faktas, kad naujojo TFAS taikymo pirmą kartą 
poveikis nėra žinomas ar pagrįstai numanomas. [Žr. TFAS 
[member]] 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 straipsnio 
e punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfFactThatMultiempl
oyerPlanIsDefinedBenefitPlan 

text Fakto, kad jungtinis darbdavių 
arba valstybinis planas yra 
apibrėžtųjų išmokų planas, 
aprašymas 

Aprašomas faktas, kad jungtinis darbdavių arba valstybinis 
planas yra apibrėžtųjų išmokų planas. [Žr. Jungtiniai darbdavių 
apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Valstybiniai apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio d punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 245 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstrument
sDesignatedAsHedgingInstrument 

text Finansinių priemonių, priskirtų 
prie apsidraudimo priemonių, 
aprašymas 

Finansinių priemonių, priskirtų prie apsidraudimo priemonių, 
aprašymas. Apsidraudimo priemonės – tam tikros išvestinės 
finansinės priemonės arba (tik apsidraudimo nuo užsienio 
valiutų keitimo kurso pokyčių rizikos atveju) tam tikras neiš
vestinis finansinis turtas ar neišvestiniai finansiniai įsipareigo
jimai, kurių tikrąją vertę ar pinigų srautus ir tam tikro 
apdraustojo objekto tikrosios vertės arba pinigų srautų poky 
čius tikimasi tarpusavyje užskaityti. [Žr. Išvestinės finansinės 
priemonės [member]; Išvestinis finansinis turtas; Išvestiniai 
finansiniai įsipareigojimai; Finansinės priemonės, grupė 
[member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfFinancialInstru
mentsTheirCarryingAmountAndE
xplanationOfWhyFairValueCann
otBeMeasuredReliably 

text Finansinių priemonių apra 
šymas, jų balansinė vertė ir 
paaiškinimas, kodėl jų tikro
sios vertės neįmanoma pati
kimai nustatyti 

Finansinių priemonių aprašymas, jų balansinė vertė ir paaiš
kinimas, kodėl finansinių priemonių, kurių tikrosios vertės 
atskleisti neprivaloma, tikrosios vertės neįmanoma patikimai 
nustatyti. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfFinancialRiskMana
gementRelatedToAgriculturalActi
vity 

text Su žemės ūkio veikla susiju
sios finansinės rizikos 
valdymo aprašymas 

Su žemės ūkio veikla susijusios finansinės rizikos valdymo 
aprašymas. 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
49 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfForecastTransactio
nHedgeAccountingPreviouslyUse
dButNoLongerExpectedToOccur 

text Prognozuojamų sandorių, 
kuriems ankstesniu laikotarpiu 
buvo taikyti apsidraudimo 
apskaitos principai, tačiau 
kurių ateityje nebesitikima, 
aprašymas 

Prognozuojamų sandorių, kuriems anksčiau buvo taikyti apsi
draudimo apskaitos principai, tačiau kurių ateityje nebesiti
kima, aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23F 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 23 straipsnio b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 246 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAndMet
hodsForTestingProceduresOfPrici
ngModelsAssets 

text Kainos nustatymo metodų 
testavimo procedūrų metodų ir 
testavimo periodiškumo apra 
šymas, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte (kainos nustatymo metodų) 
periodiškumo ir kalibravimo, grįžtamojo patikrinimo ir kitų 
testavimo procedūrų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP b 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAndMet
hodsForTestingProceduresOfPrici
ngModelsEntitysOwnEquityInstr
uments 

text Kainos nustatymo metodų 
testavimo procedūrų metodų ir 
testavimo periodiškumo apra 
šymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte (kainos nustatymo metodų) periodiškumo ir kalibravimo, 
grįžtamojo patikrinimo ir kitų testavimo procedūrų aprašymas. 
[Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP b 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfFrequencyAndMet
hodsForTestingProceduresOfPrici
ngModelsLiabilities 

text Kainos nustatymo metodų 
testavimo procedūrų metodų ir 
testavimo periodiškumo apra 
šymas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte (kainos nustatymo 
metodų) periodiškumo ir kalibravimo, grįžtamojo patikrinimo 
ir kitų testavimo procedūrų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP b 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfFullyAmortisedInta
ngibleAssets 

text Visiškai nudėvėto nemateria
liojo turto aprašymas 

Visiškai nudėvėto, bet vis dar naudojamo nematerialiojo turto 
aprašymas [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfFunctionalCurrency text Funkcinės valiutos aprašymas Pagrindinės ekonominės aplinkos, kurioje ūkio subjektas 
veikia, valiutos aprašymas. 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
53 straipsnis, atskleidimas: 21-ojo 
TAS 57 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 247 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfFundingArrangeme
ntsAndFundingPolicyThatAffectF
utureContributions 

text Finansavimo susitarimų ir 
finansavimo politikos, turinčių 
įtakos būsimoms įmokoms, 
aprašymas 

Finansavimo susitarimų ir finansavimo politikos, turinčių 
įtakos būsimoms apibrėžtųjų išmokų planų įmokoms, apra 
šymas [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
147 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfFundingPolicy text Finansavimo politikos 
aprašymas 

Turto perdavimo ūkio subjektui (fondui), atskirtam nuo darb
davio ūkio subjekto, kad būtų patenkinti pensinio aprūpinimo 
įsipareigojimai ateityje, politikos aprašymas. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEntity
ThatDecidesEntitysValuationPoli
ciesAndProceduresAssets 

text Ūkio subjekto grupės, 
priimančios sprendimus dėl 
ūkio subjekto vertinimo poli
tikos ir procedūrų, aprašymas, 
turtas 

Aprašoma ūkio subjekto grupė, priimanti sprendimus dėl ūkio 
subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, taikomų vertinimui 
tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65AP a 
punkto i papunktis, pavyzdys: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEnti
tyThatDecidesEntitysValuationPo
liciesAndProceduresEntitysOwnE
quityInstruments 

text Ūkio subjekto grupės, 
priimančios sprendimus dėl 
ūkio subjekto vertinimo poli
tikos ir procedūrų, aprašymas, 
paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės 

Aprašoma ūkio subjekto grupė, priimanti sprendimus dėl ūkio 
subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, taikomų paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65AP a 
punkto i papunktis, pavyzdys: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfGroupWithinEntity
ThatDecidesEntitysValuationPoli
ciesAndProceduresLiabilities 

text Ūkio subjekto grupės, 
priimančios sprendimus dėl 
ūkio subjekto vertinimo poli
tikos ir procedūrų, aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašoma ūkio subjekto grupė, priimanti sprendimus dėl ūkio 
subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, taikomų įsipareigo
jimų vertinimui tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65AP a 
punkto i papunktis, pavyzdys: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 248 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfGrowthRateUsedT
oExtrapolateCashFlowProjections 

X.XX 
instant 

Planuojamiems pinigų srau
tams ekstrapoliuoti naudojama 
augimo norma 

Augimo norma, naudojama planuojamiems pinigų srautams 
ekstrapoliuoti už naujausių pinigus kuriančio vieneto (vienetų 
grupės) finansinių sąmatų (prognozių) apimamo laikotarpio 
ribų. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio d punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 134 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfHedgingInstrument
sUsedToHedgeRiskExposuresAn
dHowTheyAreUsed 

text Rizikos pozicijoms apdrausti 
taikomų apsidraudimo prie
monių ir jų taikymo aprašymas 

Aprašomos rizikos pozicijoms apdrausti taikomos apsidrau
dimo priemonės ir jų taikymo būdas. [Žr. Apsidraudimo prie
monės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22B straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfHistoricalInformati
onAboutCounterpartyDefaultRates 

text Ankstesnių sandorio šalies 
įsipareigojimų nevykdymo 
rodiklių aprašymas 

Kitos nei ūkio subjektas sandorio šalies ankstesnių įsipareigo
jimų nevykdymo rodiklių aprašymas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfHowAcquirerObtai
nedControlOfAcquiree 

text Aprašymas, kaip įsigyjantis 
ūkio subjektas įgijo įsigyjamo 
ūkio subjekto kontrolę 

Aprašoma, kaip įsigyjantis ūkio subjektas įgijo teisę valdyti 
ūkio subjekto finansinę ir veiklos politiką, siekdamas gauti 
naudos iš jo veiklos. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsWasCalc
ulatedAssets 

text Poveikio vertinimui tikrąja 
verte, pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternaty
vias prielaidas, apskaičiavimo 
aprašymas, turtas 

Aprašoma, kaip apskaičiuotas poveikis turto vertinimui tikrąja 
verte, pakeitus vienos ar daugiau rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias 
prielaidas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 249 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsWasCalc
ulatedEntitysOwnEquityInstrume
nts 

text Poveikio vertinimui tikrąja 
verte, pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternaty
vias prielaidas, apskaičiavimo 
aprašymas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Aprašoma, kaip apskaičiuotas poveikis paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja verte, pakeitus vienos 
ar daugiau rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas. [Žr. Paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfHowEffectOnFair
ValueMeasurementDueToChan
geInOneOrMoreUnobservableIn
putsToReflectReasonablyPossible
AlternativeAssumptionsWasCalc
ulatedLiabilities 

text Poveikio vertinimui tikrąja 
verte, pakeitus vienos ar 
daugiau rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternaty
vias prielaidas, apskaičiavimo 
aprašymas, įsipareigojimai 

Aprašoma, kaip apskaičiuotas poveikis įsipareigojimų verti
nimui tikrąja verte, pakeitus vienos ar daugiau rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nedMaximumEconomicBenefitA
vailable 

text Aprašymas, kaip ūkio 
subjektas nustatė didžiausią 
gaunamą ekonominę naudą 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustatė su apibrėžtųjų išmokų 
planu susijusią didžiausią gaunamą ekonominę naudą, t. y. ar 
ta nauda turi būti gauta grąžinamų lėšų forma, ar sumažinus 
būsimas įmokas, ar abiem būdais. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto iv 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 250 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nedThatThirdpartyInformationUs
edInFairValueMeasurementWasD
evelopedInAccordanceWithIFR
S13Assets 

text Aprašymas, kaip ūkio 
subjektas nustatė, kad trečio
sios šalies informacija, naudota 
atliekant vertinimą tikrąja 
verte, buvo parengta pagal 13- 
ąjį TFAS, turtas 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustatė, kad trečiosios šalies 
informacija, pavyzdžiui, maklerio kotiruojamos kainos arba 
įkainojimo paslaugos, naudota atliekant turto vertinimą tikrąja 
verte, buvo parengta pagal 13-ąjį TFAS. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 24 AP d 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nedThatThirdpartyInformationU
sedInFairValueMeasurementWas
DevelopedInAccordanceWithIFR
S13EntitysOwnEquityInstruments 

text Aprašymas, kaip ūkio 
subjektas nustatė, kad trečio
sios šalies informacija, naudota 
atliekant vertinimą tikrąja 
verte, buvo parengta pagal 13- 
ąjį TFAS, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustatė, kad trečiosios šalies 
informacija, pavyzdžiui, maklerio kotiruojamos kainos arba 
įkainojimo paslaugos, naudota atliekant paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių vertinimą tikrąją verte, buvo parengta 
pagal 13-ąjį TFAS. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 24 AP d 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nedThatThirdpartyInformationU
sedInFairValueMeasurementWas
DevelopedInAccordanceWithIFR
S13Liabilities 

text Aprašymas, kaip ūkio 
subjektas nustatė, kad trečio
sios šalies informacija, naudota 
atliekant vertinimą tikrąją 
verte, buvo parengta pagal 13- 
ąjį TFAS, įsipareigojimai 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustatė, kad trečiosios šalies 
informacija, pavyzdžiui, maklerio kotiruojamos kainos arba 
įkainojimo paslaugos, naudota atliekant įsipareigojimų verti
nimą tikrąją verte, buvo parengta pagal 13-ąjį TFAS. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 24 AP d 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nedWhichStructuredEntitiesItSpo
nsored 

text Aprašymas, kaip ūkio 
subjektas nustatė, kuriems 
struktūrizuotiems ūkio subjek
tams suteikė paramą 

Aprašomas, kaip ūkio subjektas nustatė, kuriems struktūrizuo
tiems ūkio subjektams jis suteikė paramą. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
27 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 251 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nesConcentrationsOfRiskThatAri
sesFromContractsWithinScopeOf
IFRS17 

text Aprašymas, kaip ūkio 
subjektas nustato rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, 
koncentraciją 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustato rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, koncentraciją. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityDetermi
nesEconomicRelationshipBet
weenHedgedItemAndHedgingInst
rumentForPurposeOfAssessingHe
dgeEffectiveness 

text Aprašymas, kaip, siekdamas 
įvertinti apsidraudimo veiks
mingumą, ūkio subjektas 
nustato apdraustojo objekto ir 
apsidraudimo priemonės 
ekonominį ryšį 

Aprašoma, kaip, siekdamas įvertinti apsidraudimo veiksmin
gumą, ūkio subjektas nustato apdraustojo objekto ir apsidrau
dimo priemonės ekonominį ryšį. Apsidraudimo veiksmingumas 
yra mastas, kuriuo apsidraudimo priemonės tikrosios vertės 
arba pinigų srautų pasikeitimai ir apdraustojo objekto tikrosios 
vertės arba pinigų srautų pasikeitimai yra užskaitomi tarpusa
vyje. [Žr. Apsidraudimo priemonės [member]; Apdraustieji 
objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22B straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityEstablis
hesHedgeRatioAndWhatSources
OfHedgeIneffectivenessAre 

text Aprašymas, kaip ūkio 
subjektas nustato apsidraudimo 
santykį ir kokios yra apsi
draudimo neveiksmingumo 
priežastys 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas nustato apsidraudimo santykį ir 
kokios yra apsidraudimo neveiksmingumo priežastys. Apsi
draudimo santykis – apsidraudimo priemonės kiekio ir 
apdraustojo objekto kiekio santykis pagal jų sąlyginį svorį. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22B straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityManages
LiquidityRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17 

text Aprašymas, kaip ūkio 
subjektas valdo likvidumo 
riziką, kylančią dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas valdo likvidumo riziką, 
kylančią dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį. 
[Žr. Likvidumo rizika [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 252 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowEntityReflect
sItsRiskManagementStrategyByU
singHedgeAccountingAndDesign
atingHedgingRelationshipsThatIt
FrequentlyResets 

text Aprašymas, kaip ūkio 
subjektas laikosi savo rizikos 
valdymo strategijos taiky
damas apsidraudimo apskaitą 
ir apibrėždamas apsidraudimo 
sandorius, kuriuos dažnai 
keičia 

Aprašoma, kaip ūkio subjektas laikosi savo rizikos valdymo 
strategijos taikydamas apsidraudimo apskaitą ir apibrėždamas 
apsidraudimo sandorius, kuriuos dažnai keičia. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23C straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfHowForwardlookin
gInformationHasBeenIncorporate
dIntoDeterminationOfExpectedCr
editLosses 

text Aprašymas, kaip į ateitį orien
tuota informacija įtraukta 
nustatant tikėtinus kredito 
nuostolius 

Aprašoma, kaip į ateitį orientuota informacija įtraukta nustatant 
tikėtinus kredito nuostolius, įskaitant rėmimąsi makroekono
mine informacija. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35G straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowFutureRecove
ryOrReversalOfRegulatoryDeferr
alAccountBalancesIsAffectedBy
RisksAndUncertainty 

text Poveikio, kurį rizika ir netik
rumas daro reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
susigrąžinimui arba pakeitimui 
ateityje, aprašymas 

Aprašomas poveikis, kurį rizika ir netikrumas daro reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučių susigrąžinimui arba pakeitimui 
ateityje. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerConclu
dedThatItQualifiesForTemporary
ExemptionFromIFRS9 

text Aprašymas, kaip draudikas 
padarė išvadą, kad atitinka 
laikinos 9-ojo TFAS išimties 
taikymo reikalavimus 

Aprašoma, kaip draudikas padarė išvadą, kad atitinka laikinos 
9-ojo TFAS išimties taikymo reikalavimus. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 253 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowInsurerDetermi
nedThatItDidNotEngageInSignifi
cantActivityUnconnectedWithIns
urance 

text Aprašymas, kaip draudikas 
nustatė, kad jis nevykdo 
reikšmingos su draudimu 
nesusijusios veiklos 

Aprašoma, kaip draudikas nustatė, kad jis nevykdo reikš
mingos su draudimu nesusijusios veiklos, nurodant informa
ciją, į kurią jis atsižvelgė. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfHowIssueCostsNo
tRecognisedAsExpenseWereRe
cognisedForTransactionRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombination 

text Aprašymas, kaip išleidimo 
išlaidos, kurios nepripažintos 
kaip sąnaudos, pripažintos 
sandorio, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, sąnaudomis 

Aprašoma, kaip išleidimo išlaidos, kurios nepripažintos kaip 
sąnaudos, buvo pripažintos sandorių, kurie jungiant verslą 
pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiė
mimo, sąnaudomis. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio m punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowManagementD
eterminesConcentrations 

text Aprašymas, kaip vadovybė 
nustato koncentracijas 

Aprašoma, kaip vadovybė nustato rizikos koncentracijas, atsi
randančias dėl finansinių priemonių. [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B8 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyInfo
rmationWasTakenIntoAccountW
henMeasuringFairValueAssets 

text Aprašymas, kaip vertinant 
tikrąja verte atsižvelgta į 
trečiosios šalies informaciją, 
turtas 

Aprašoma, kaip vertinant turtą tikrąja verte atsižvelgta į 
trečiosios šalies informaciją, pavyzdžiui, maklerio kotiruojamas 
kainas, įkainojimo paslaugas, grynąją turto vertę ir svarbius 
rinkos duomenis. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP b 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
92 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 254 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyIn
formationWasTakenIntoAccount
WhenMeasuringFairValueEntitys
OwnEquityInstruments 

text Aprašymas, kaip vertinant 
tikrąja verte atsižvelgta į 
trečiosios šalies informaciją, 
paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės 

Aprašoma, kaip vertinant paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemones tikrąja verte atsižvelgta į trečiosios šalies informa
ciją, pavyzdžiui, maklerio kotiruojamas kainas, įkainojimo 
paslaugas, grynąją turto vertę ir svarbius rinkos duomenis. 
[Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP b 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfHowThirdpartyInfo
rmationWasTakenIntoAccountW
henMeasuringFairValueLiabilities 

text Aprašymas, kaip vertinant 
tikrąja verte atsižvelgta į 
trečiosios šalies informaciją, 
įsipareigojimai 

Aprašoma, kaip vertinant įsipareigojimus tikrąja verte atsiž
velgta į trečiosios šalies informaciją, pavyzdžiui, maklerio 
kotiruojamas kainas, įkainojimo paslaugas, grynąją turto vertę 
ir svarbius rinkos duomenis. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP b 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfIdentificationOfFin
ancialStatementsToWhichSeparat
eFinancialStatementsRelate 

text Finansinių ataskaitų, su 
kuriomis yra susijusios 
atskiros finansinės ataskaitos, 
nustatymo aprašymas 

Finansinių ataskaitų, su kuriomis yra susijusios atskiros 
finansinės ataskaitos, nustatymo aprašymas. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfIdentityOfRateReg
ulators 

text Tarifų reguliavimo institucijos 
(-ų) identifikavimo aprašymas 

Tarifų reguliavimo institucijos (-ų) identifikavimo aprašymas. 
Tarifų reguliavimo institucija – institucija, pagal įstatus arba 
reglamentus įgaliota nustatyti ūkio subjektams privalomą tarifą 
arba tarifų intervalą. Tarifų reguliavimo institucija gali būti 
trečiosios šalies institucija arba su ūkio subjektu susijusi šalis, 
įskaitant paties ūkio subjekto valdybą, jeigu pagal įstatus arba 
reglamentus ta institucija yra įpareigota nustatyti tarifus, tiek 
atitinkančius vartotojų interesus, tiek užtikrinančius bendrą 
ūkio subjekto finansinį gyvybingumą. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 255 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfImpactOfRateRegul
ationOnCurrentAndDeferredTax 

text Reguliuojamų tarifų poveikio 
ataskaitinio laikotarpio ir 
atidėtiesiems mokesčiams 
aprašymas 

Reguliuojamų tarifų poveikio ataskaitinio laikotarpio ir atidė
tiesiems mokesčiams aprašymas. Reguliuojami tarifai – kainų, 
taikomų vartotojams už prekes ar paslaugas, nustatymo 
sistema, kurią prižiūri ir (arba) tvirtina tarifų reguliavimo 
institucija. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfInformationAboutS
urplusOrDeficitOfMultiemployer
Plan 

text Informacijos apie jungtinio 
darbdavių arba valstybinio 
plano perteklių arba trūkumą 
aprašymas 

Aprašoma turima informacija apie jungtinio darbdavių arba 
valstybinio plano perteklių arba trūkumą, galinčius daryti 
poveikį būsimųjų įmokų sumai. [Žr. Jungtiniai darbdavių 
apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Valstybiniai apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfInformationWhereF
airValueDisclosuresNotRequired 

text Fakto, kad informacija apie 
priemonių tikrąją vertę nebuvo 
atskleista dėl to, kad jos 
neįmanoma patikimai nusta
tyti, atskleidimas 

Fakto, kad informacija apie priemonių tikrąją vertę nebuvo 
atskleista dėl to, kad jos neįmanoma patikimai nustatyti, 
atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfInitialApplicationO
fStandardsOrInterpretations 

text block Informacijos apie standartų 
arba aiškinimų taikymą pirmą 
kartą atskleidimas [text block] 

TFAS taikymo pirmą kartą atskleidimas. [Žr. TFAS [member]] atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 256 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfInputsToOptionPric
ingModelShareOptionsGranted 

text Pasirinkimo sandorio kainos 
nustatymo metodui reikalingų 
duomenų aprašymas, suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai 

Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodui reikalingų 
duomenų, naudotų suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių atveju, 
aprašymas. [Žr. Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo 
metodas [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFairV
alueMeasurementAssets 

text Vertinimui tikrąja verte 
naudojamų duomenų apra 
šymas, turtas 

Turto vertinimui tikrąja verte naudojamų duomenų aprašymas. 
Duomenys yra prielaidos, kuriomis rinkos dalyviai remtųsi 
įkainodami turtą, įskaitant prielaidas dėl rizikos, kaip antai 
konkrečiai vertinimo metodikai, pagal kurią nustatoma tikroji 
vertė, (kaip antai kainos nustatymo metodui) būdingos rizikos 
ir vertinimo metodikos duomenims būdingos rizikos. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFairV
alueMeasurementEntitysOwnEqu
ityInstruments 

text Vertinimui tikrąja verte 
naudojamų duomenų apra 
šymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja 
verte naudojamų duomenų aprašymas. Duomenys yra prie
laidos, kuriomis rinkos dalyviai remtųsi įkainodami paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemones, įskaitant prielaidas dėl rizikos, 
kaip antai konkrečiai vertinimo metodikai, pagal kurią nusta
toma tikroji vertė, (kaip antai kainos nustatymo metodui) 
būdingos rizikos ir vertinimo metodikos duomenims būdingos 
rizikos. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 257 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfInputsUsedInFairV
alueMeasurementLiabilities 

text Vertinimui tikrąja verte 
naudojamų duomenų apra 
šymas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimui tikrąja verte naudojamų duomenų 
aprašymas. Duomenys yra prielaidos, kuriomis rinkos dalyviai 
remtųsi įkainodami įsipareigojimus, įskaitant prielaidas dėl 
rizikos, kaip antai konkrečiai vertinimo metodikai, pagal kurią 
nustatoma tikroji vertė, (kaip antai kainos nustatymo metodui) 
būdingos rizikos ir vertinimo metodikos duomenims būdingos 
rizikos. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfIntentionsToProvid
eSupportToStructuredEntity 

text Ketinimų teikti paramą struk
tūrizuotam ūkio subjektui 
aprašymas 

Aprašomi esami ūkio subjekto ketinimai teikti finansinę ar 
kitokią paramą struktūrizuotam ūkio subjektui, įskaitant keti
nimus padėti struktūrizuotam ūkio subjektui gauti finansinę 
paramą. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
17 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 31 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfInternalCreditRatin
gsProcess 

text Vidaus kredito reitingų sutei
kimo proceso aprašymas 

Aprašomas ūkio subjekto vidaus kredito reitingų suteikimo 
procesas. [Žr. Vidaus kredito reitingai [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfInternalReportingPr
oceduresForDiscussingAndAsses
singFairValueMeasurementsAsset
s 

text Vidaus atskaitomybės proce
dūrų, skirtų vertinimui tikrąja 
verte aptarti ir įvertinti, apra 
šymas, turtas 

Aprašomos nustatytos vidaus atskaitomybės procedūros 
(pavyzdžiui, ar ir, jei taip, kaip kainos nustatymo, rizikos 
valdymo ar audito komitetai aptaria ir įvertina vertinimą tikrąja 
verte), kuriomis vadovaujasi ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, 
taikomų turto vertinimui tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP a 
punkto iii papunktis, pavyzdys: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 258 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfInternalReporting
ProceduresForDiscussingAndAss
essingFairValueMeasurementsEnt
itysOwnEquityInstruments 

text Vidaus atskaitomybės proce
dūrų, skirtų vertinimui tikrąja 
verte aptarti ir įvertinti, apra 
šymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašomos nustatytos vidaus atskaitomybės procedūros 
(pavyzdžiui, ar ir, jei taip, kaip kainos nustatymo, rizikos 
valdymo ar audito komitetai aptaria ir įvertina vertinimą tikrąja 
verte), kuriomis vadovaujasi ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, 
taikomų paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimui 
tikrąja verte. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
[member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP a 
punkto iii papunktis, pavyzdys: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfInternalReporting
ProceduresForDiscussingAndAss
essingFairValueMeasurementsLia
bilities 

text Vidaus atskaitomybės proce
dūrų, skirtų vertinimui tikrąja 
verte aptarti ir įvertinti, apra 
šymas, įsipareigojimai 

Aprašomos nustatytos vidaus atskaitomybės procedūros 
(pavyzdžiui, ar ir, jei taip, kaip kainos nustatymo, rizikos 
valdymo ar audito komitetai aptaria ir įvertina vertinimą tikrąja 
verte), kuriomis vadovaujasi ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, 
taikomų įsipareigojimų vertinimui tikrąja verte. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP a 
punkto iii papunktis, pavyzdys: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOrMi
tigateEffectOfChangesInUnobser
vableInputsOnFairValueMeasure
mentAssets 

text Nestebimų duomenų sąveikos 
ir būdo, kuriuo ta sąveika gali 
padidinti arba sumažinti 
nestebimų duomenų pokyčių 
poveikį vertinimui tikrąja 
verte, aprašymas, turtas 

Aprašoma nestebimų duomenų sąveika ir būdas, kuriuo ta 
sąveika gali padidinti arba sumažinti nestebimų duomenų 
pokyčių poveikį turto vertinimui tikrąja verte. [Žr. Reikšmingų 
nestebimų duomenų, naudojamų nustatant turto tikrąją vertę, 
atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 259 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOrMi
tigateEffectOfChangesInUnobser
vableInputsOnFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstrumen
ts 

text Nestebimų duomenų sąveikos 
ir būdo, kuriuo ta sąveika gali 
padidinti arba sumažinti 
nestebimų duomenų pokyčių 
poveikį vertinimui tikrąja 
verte, aprašymas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Aprašoma nestebimų duomenų sąveika ir būdas, kuriuo ta 
sąveika gali padidinti arba sumažinti nestebimų duomenų 
pokyčių poveikį paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
vertinimui tikrąja verte. [Žr. Reikšmingų nestebimų duomenų, 
naudojamų nustatant nuosavybės tikrąją vertę, atskleidimas 
[text block]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfInterrelationships
BetweenUnobservableInputsAn
dOfHowTheyMightMagnifyOrMi
tigateEffectOfChangesInUnobser
vableInputsOnFairValueMeasure
mentLiabilities 

text Nestebimų duomenų sąveikos 
ir būdo, kuriuo ta sąveika gali 
padidinti arba sumažinti 
nestebimų duomenų pokyčių 
poveikį vertinimui tikrąja 
verte, aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašoma nestebimų duomenų sąveika ir būdas, kuriuo ta 
sąveika gali padidinti arba sumažinti nestebimų duomenų 
pokyčių poveikį įsipareigojimų vertinimui tikrąja verte. 
[Žr. Reikšmingų nestebimų duomenų, naudojamų nustatant 
įsipareigojimų tikrąją vertę, atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentProperty
AtCostOrInAccordanceWithIFR
S16WithinFairValueModel 

text Investicinio turto aprašymas, 
savikaina arba pagal 16-ąjį 
TFAS taikant tikrosios vertės 
metodą 

Aprašomas investicinis turtas, vertinamas savikaina arba pagal 
16-ąjį TFAS taikant tikrosios vertės metodą, nes ūkio subjektas 
negali patikimai įvertinti tikrosios vertės. [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentProperty
WhereFairValueInformationIsUnr
eliableCostModel 

text Investicinio turto, kurio tikro
sios vertės negalima patikimai 
nustatyti, aprašymas, savi
kainos metodas 

Aprašomas investicinis turtas, kuris yra apskaitomas taikant 
savikainos metodą ir kurio tikrosios vertės ūkio subjektas 
negali patikimai įvertinti. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio e punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 260 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfInvestmentsInEquit
yDesignatedAsMeasuredAtFairT
hroughOtherComprehensiveInco
me 

text Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, aprašymas 

Investicijų į nuosavybės priemones, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis, aprašymas. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsAnd
ChangesInJudgementsThatSignifi
cantlyAffectDeterminationOfAm
ountAndTimingOfRevenueFrom
ContractsWithCustomers 

text Sprendimų ir sprendimų 
pakeitimų, kurie daro reikš
mingą poveikį nustatant 
pajamų pagal sutartis su 
klientais sumą ir laiką, 
aprašymas 

Sprendimų ir sprendimų pakeitimų, kurie daro reikšmingą 
poveikį nustatant pajamų pagal sutartis su klientais sumą ir 
laiką, aprašymas. [Žr. Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
123 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMadeB
yManagementInApplyingAggreg
ationCriteriaForOperatingSegmen
ts 

text Vadovybės sprendimų, priimtų 
taikant jungimo kriterijus 
veiklos segmentams, 
aprašymas 

Vadovybės sprendimų, priimtų taikant jungimo kriterijus 
veiklos segmentams, aprašymas. [Žr. Veiklos segmentai 
[member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
22 straipsnio aa punktas 

ifrs-full DescriptionOfJudgementsMadeIn
DeterminingAmountOfCostsToO
btainOrFulfilContractsWithCusto
mers 

text Sprendimų, priimtų nustatant 
sutarčių su klientais sudarymo 
arba įvykdymo išlaidų sumą, 
aprašymas 

Sprendimų, priimtų nustatant sutarčių su klientais sudarymo 
arba įvykdymo išlaidų sumą, aprašymas. [Žr. Turtas, pripa 
žintas pagal sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių 
įvykdymo išlaidas] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
127 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 261 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfJustificationForUsi
ngGrowthRateThatExceedsLongt
ermAverageGrowthRate 

text Paaiškinimas, kodėl naudo
jama augimo norma, viršijanti 
vidutinę ilgalaikę augimo 
normą 

Paaiškinama, kodėl planuojamiems pinigų srautams ekstrapo
liuoti naudojama augimo norma, viršijanti vidutinę atitinkamų 
produktų, pramonės šakų, šalių arba šalies, kurioje (-se) ūkio 
subjektas veikia, arba rinkos, kuriai vienetas (vienetų grupė) 
yra skirtas (-a), ilgalaikę augimo normą. [Žr. Pinigus kuriantys 
vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssumptionsO
nWhichManagementHasBasedCa
shFlowProjections 

text Esminių prielaidų, kuriomis 
vadovybė grindė planuojamus 
pinigų srautus, aprašymas 

Aprašomos esminės prielaidos, kuriomis vadovybė grindė 
planuojamus pinigų srautus už naujausių pinigus kuriančio 
vieneto (vienetų grupės) finansinių sąmatų (prognozių) 
apimamo laikotarpio ribų. Esminės yra tos prielaidos, kurios 
vieneto (vienetų grupės) atsiperkamajai vertei daro reikšmin
giausią įtaką. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio d punkto i 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfKeyAssumptionsO
nWhichManagementHasBasedDe
terminationOfFairValueLessCosts
OfDisposal 

text Esminių prielaidų, kuriomis 
vadovybė rėmėsi nustatydama 
tikrąją vertę atėmus perleidimo 
išlaidas, aprašymas. 

Aprašomos esminės prielaidos, kuriomis vadovybė rėmėsi 
nustatydama pinigus kuriančio vieneto (vienetų grupės) tikrąją 
vertę atėmus perleidimo išlaidas. Esminės yra tos prielaidos, 
kurios vieneto (vienetų grupės) atsiperkamajai vertei daro 
reikšmingiausią įtaką. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai 
[member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio e punkto i papunktis, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio f punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 262 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLevelOfFairValueH
ierarchyWithinWhichFairValueM
easurementIsCategorised 

text Tikrosios vertės hierarchijos 
lygio, kuriam priskirtas verti
nimas tikrąja verte, aprašymas 

Aprašomas tikrosios vertės hierarchijos lygis, kuriam priski
riamas visas pinigus kuriančio vieneto (vienetų grupės) verti
nimas tikrąja verte (neatsižvelgiant į galimybę stebėti perlei
dimo išlaidas). [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio e punkto iiA 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 130 straipsnio f punkto i 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLimitationsOfMeth
odsUsedInPreparingSensitivityAn
alysisForActuarialAssumptions 

text Metodų, naudotų rengiant 
jautrumo aktuarinėms prielai
doms analizę, apribojimų 
aprašymas 

Metodų, naudotų rengiant jautrumo svarbioms aktuarinėms 
prielaidoms analizę, apribojimų aprašymas. [Žr. Aktuarinės 
prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInState
mentOfComprehensiveInco
meInWhichGainOrLossAsResult
OfRemeasuringToFairValueEquit
yInterestIsRecognised 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilutės, 
kurioje kaip pelnas arba 
nuostoliai pripažintas nuosa
vybės dalies tikrosios vertės 
pakartotinio nustatymo rezul
tatas, aprašymas 

Aprašoma bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutė, kurioje 
kaip pelnas arba nuostoliai yra pripažintas įsigyjančio ūkio 
subjekto nuosavybės dalies įsigyjamame ūkio subjekte tikro
sios vertės pakartotinio nustatymo rezultatas prieš verslo 
jungimą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio p punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInStateme
ntOfComprehensiveIncomeThatI
ncludesReclassificationAdjustme
nts 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilutės, į 
kurią įtraukta pergrupuota 
suma, aprašymas 

Bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią įtraukta 
pergrupuota suma, aprašymas. Pergrupuotos sumos – eina
muoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio b punkto v 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 263 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInStateme
ntOfComprehensiveIncomeThatI
ncludesRecognisedHedgeIneffecti
veness 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilutės, į 
kurią įtrauktas pripažintas 
apsidraudimo neveiksmin
gumas, aprašymas 

Bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią įtrauktas 
pripažintas apsidraudimo neveiksmingumas, aprašymas. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio a punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24C straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInStateme
ntOfFinancialPositionThatInclude
sHedgedItem 

text Finansinės būklės 
ataskaitos straipsnio eilutės, į 
kurią įtrauktas apdraustasis 
objektas, aprašymas 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią įtrauktas 
apdraustasis objektas, aprašymas. [Žr. Apdraustieji objektai 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemInStateme
ntOfFinancialPositionThatInclude
sHedgingInstrument 

text Finansinės būklės 
ataskaitos straipsnio eilutės, į 
kurią įtraukta apsidraudimo 
priemonė, aprašymas 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią įtraukta 
apsidraudimo priemonė, aprašymas. [Žr. Apsidraudimo prie
monės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24A straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsForAcqui
sitionRelatedCostsRecognisedA
sExpenseForTransactionRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombination 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilutės, į 
kurią įtrauktos su įsigijimu 
susijusios išlaidos, pripažintos 
sandorio, kuris jungiant verslą 
pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, sąnaudomis, 
aprašymas 

Bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutės, į kurią įtrauktos 
su įsigijimu susijusios išlaidos, pripažintos sandorių, kurie 
jungiant verslą pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipa
reigojimų prisiėmimo, sąnaudomis, aprašymas. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Su įsigijimu susijusios išlaidos, pripažintos 
sandorio, kuris jungiant verslą pripažintas atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, sąnaudomis] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio m punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 264 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInFinan
cialStatementsForAmountsRecog
nisedForTransactionRecognised
SeparatelyFromAcquisitionOfAss
etsAndAssumptionOfLiabilitiesIn
BusinessCombination 

text Finansinės būklės 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose nurodytos sandorio, 
kuris jungiant verslą pripa 
žintas atskirai nuo turto įsigi
jimo ir įsipareigojimų prisiė
mimo, pripažintos sumos, 
aprašymas 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnio eilučių, į kurias 
įtrauktos sandorių, kurie jungiant verslą pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, pripažintos sumos, 
aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]; Sandorio, kuris 
jungiant verslą pripažintas atskirai nuo turto įsigijimo ir 
įsipareigojimų prisiėmimo, pripažintos sumos] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhereGai
nsLossesAreRecognisedFairValu
eMeasurementAssets 

text Kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose pripažįstamas verti
nimo tikrąja verte pelnas 
(nuostoliai), aprašymas, turtas 

Aprašoma kitų bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutė 
(-ės), kurioje pripažįstamas tikrąją verte vertinamo turto atas
kaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhereGai
nsLossesAreRecognisedFairValu
eMeasurementEntitysOwnEquityI
nstruments 

text Kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose pripažįstamas verti
nimo tikrąja verte pelnas 
(nuostoliai), aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Aprašoma kitų bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutė 
(-ės), kurioje pripažįstamas tikrąją verte vertinamų paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių ataskaitinio laikotarpio pelnas 
(nuostoliai). [Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInOther
ComprehensiveIncomeWhereGai
nsLossesAreRecognisedFairValu
eMeasurementLiabilities 

text Kitų bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose (-iose) pripažįstamas 
vertinimo tikrąja verte pelnas 
(nuostoliai), aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašoma kitų bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutė 
(-ės), kurioje (-iose) pripažįstamas tikrąją verte vertinamų 
įsipareigojimų ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 265 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossInWhichGainLossOnCess
ationOfConsolidationOfSubsidiar
iesIsRecognised 

text Pelno (nuostolių) 
ataskaitos straipsnio eilutės 
(-čių), kurioje (-iose) pripažįs
tamas pelnas (nuostoliai), 
susidarantys nutraukus patro
nuojamųjų įmonių konsolida
vimą, aprašymas 

Pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutės (-čių), kurioje 
(-iose) pripažįstamas pelnas (nuostoliai), susidarantys 
nutraukus patronuojamųjų įmonių konsolidavimą dėl investi
cinio subjekto statuso pasikeitimo, aprašymas. [Žr. Investicinių 
subjektų atskleidimas [text block]; Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
9B straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfitO
rLossWhereGainsLossesAreReco
gnisedFairValueMeasurementAss
ets 

text Pelno (nuostolių) 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose pripažįstamas verti
nimo tikrąja verte pelnas 
(nuostoliai), aprašymas, turtas 

Aprašoma pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutė (-ės), 
kurioje (-iose) pripažįstamas tikrąją verte vertinamo turto 
ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAreRe
cognisedFairValueMeasurementE
ntitysOwnEquityInstruments 

text Pelno (nuostolių) 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose pripažįstamas verti
nimo tikrąja verte pelnas 
(nuostoliai), aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Aprašoma pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutė (-ės), 
kurioje (-iose) pripažįstamas tikrąją verte vertinamų paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių ataskaitinio laikotarpio pelnas 
(nuostoliai). [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfitO
rLossWhereGainsLossesAreReco
gnisedFairValueMeasurementLia
bilities 

text Pelno (nuostolių) 
ataskaitos straipsnio eilučių, 
kuriose pripažįstamas verti
nimo tikrąja verte pelnas 
(nuostoliai), aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašoma pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutė (-ės), 
kurioje (-iose) pripažįstamas tikrąją verte vertinamų įsiparei
gojimų ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrąja 
verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 266 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForAssetsHeldAtE
ndOfPeriodAreRecognisedFairVa
lueMeasurement 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose 
pripažįstamas pelnas (nuosto
liai), priskirtinas (-i) nereali
zuoto pelno arba nuostolių 
pokyčiui, susijusiam su laiko
tarpio pabaigoje turimu turtu, 
vertinamu tikrąja verte, 
aprašymas 

Pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio eilutės (-čių), kurioje 
(-iose) nurodytas pripažintas turto, vertinamo tikrąja verte, 
ataskaitinio laikotarpio pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nerealizuoto pelno (nuostolių) pokyčiui, susijusiam su tuo 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimu turtu, aprašymas. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForEntitysOwnEq
uityInstrumentsHeldAtEndOfPeri
odAreRecognisedFairValueMeas
urement 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose 
pripažįstamas pelnas (nuosto
liai), priskirtinas (-i) nereali
zuoto pelno arba nuostolių 
pokyčiui, susijusiam su laiko
tarpio pabaigoje turimomis 
paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonėmis, apra 
šymas, vertinimas tikrąja verte 

Aprašoma (-os) pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio (-ių) 
eilutė (-s), kurioje (-se) nurodytas pelno (nuostolių) ataskaitoje 
pripažintas to laikotarpio pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nerealizuoto pelno arba nuostolių pokyčiui, susijusiam su 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimomis paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonėmis, vertinamomis tikrąja verte. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInProfi
tOrLossWhereGainsLossesAttri
butableToChangeInUnrealised
GainsOrLossesForLiabilitiesHeld
AtEndOfPeriodAreRecognisedFai
rValueMeasurement 

text Pelno (nuostolių) ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose 
pripažįstamas pelnas (nuosto
liai), priskirtinas (-i) nereali
zuoto pelno arba nuostolių 
pokyčiui, susijusiam su laiko
tarpio pabaigoje turimais 
įsipareigojimais, aprašymas, 
vertinimas tikrąja verte 

Aprašoma (-os) pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio (-ių) 
eilutė (-s), kurioje (-se) nurodytas pelno (nuostolių) ataskaitoje 
pripažintas to laikotarpio pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nerealizuoto pelno (nuostolių) pokyčiui, susijusiam su atas
kaitinio laikotarpio pabaigoje turimais įsipareigojimais, verti
namais tikrąja verte. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 267 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfComprehensiveIncomeIn
WhichImpairmentLossesRecogni
sedInProfitOrLossAreIncluded 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio (-ių) 
eilutės (-čių), į kurią (-ias) 
įtraukti vertės sumažėjimo 
nuostoliai, pripažinti pelnu 
arba nuostoliais, aprašymas 

Aprašoma (-os) bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio (-ių) 
eilutė (-s), į kurią (-ias) įtraukti vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas), pripa 
žinti pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfComprehensiveIncomeIn
WhichImpairmentLossesRecogni
sedInProfitOrLossAreReversed 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio (-ių) 
eilutės (-čių), kurioje (-iose) 
vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuosto
liais, yra panaikinami, 
aprašymas 

Aprašoma (-os) bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio (-ių) 
eilutė (-s), kurioje (-iose) vertės sumažėjimo nuostoliai, pripa 
žinti pelnu arba nuostoliais, yra panaikinami. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostoliai (vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimas), pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInState
mentOfFinancialPositionInWhi
chAssetsAndLiabilitiesRecognise
dInRelationToStructuredEntitiesA
reRecognised 

text Finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose 
pripažįstamas turtas ir įsipa
reigojimai, susiję su struktūri
zuotais ūkio subjektais, 
aprašymas 

Aprašomos finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilutės, 
kuriose pripažįstamas turtas ir įsipareigojimai, susiję su struk
tūrizuotais ūkio subjektais. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInStatem
entOfFinancialPositionWhichIncl
udeLeaseLiabilities 

text Finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose 
nurodyti nuomos įsipareigo
jimai, aprašymas 

Aprašomos finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilutės, 
kuriose nurodyti nuomos įsipareigojimai. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfLineItemsInStatem
entOfFinancialPositionWhichIncl
udeRightofuseAssets 

text Finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilučių, kuriose 
nurodytas naudojimo teise 
valdomas turtas, aprašymas 

Aprašomos finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilutės, 
kuriose nurodytas naudojimo teise valdomas turtas. 
[Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 268 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfLinkBetweenReim
bursementRightAndRelatedOblig
ation 

text Ryšio tarp teisės į kompensa
ciją ir susijusios prievolės 
aprašymas 

Ryšio tarp teisės į kompensaciją ir susijusios prievolės apra 
šymas. [Žr. Teisės į kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfMajorAssumptions
MadeConcerningFutureEventsCo
ntingentLiabilitiesInBusinessCom
bination 

text Būsimų įvykių pagrindinių 
prielaidų aprašymas, neap
ibrėžtieji įsipareigojimai verslo 
jungimo metu 

Aprašomos būsimų įvykių, galinčių turėti įtakos sumai, kurios 
reikia neapibrėžtajam įsipareigojimui, pripažintam verslo 
jungimo metu, įvykdyti, pagrindinės prielaidos. [Žr. Neap
ibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas 

ifrs-full DescriptionOfMajorAssumptions
MadeConcerningFutureEventsOt
herProvisions 

text Būsimų įvykių pagrindinių 
prielaidų aprašymas, kiti 
atidėjiniai 

Aprašomos būsimų įvykių, galinčių turėti įtakos sumai, kurios 
reikia atidėjiniui padengti, pagrindinės prielaidos. [Žr. Kiti 
atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
85 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfManagementsAppr
oachToDeterminingValuesAssign
edToKeyAssumptions 

text Vadovybės metodikos, 
naudotos nustatant esminėms 
prielaidoms priskirtas vertes, 
aprašymas 

Aprašoma vadovybės metodika, naudota nustatant esminėms 
prielaidoms priskirtą vertę (arba vertes), nurodant, ar ši (-os) 
vertė (-s) atspindi ankstesnę patirtį arba (jei tinka) atitinka 
išorės informacijos šaltinius; o jei ne – kaip ir kodėl ši (-os) 
vertė (-s) skiriasi nuo ankstesnės patirties ar išorės informacijos 
šaltinių. Esminės yra tos prielaidos, kurios vieneto (vienetų 
grupės) atsiperkamajai vertei daro reikšmingiausią įtaką. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio d punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio e punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 269 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfManagingLiquidity
Risk 

text block Ūkio subjekto likvidumo 
rizikos valdymo atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama, kaip ūkio subjektas valdo savo likvidumo 
riziką. [Žr. Likvidumo rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfMaterialReconcilin
gItems 

text Svarbių suderintų straipsnių 
aprašymas 

Visų svarbių suderintų straipsnių aprašymas. [Žr. Svarbūs 
suderinti straipsniai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfMaximumTermOf
OptionsGrantedForSharebasedPa
ymentArrangement 

text Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis maksimalaus 
suteiktų pasirinkimo sandorių 
termino aprašymas 

Susitarimo dėl mokėjimo akcijomis, buvusio bet kuriuo atas
kaitinio laikotarpio metu, rūšies maksimalaus suteiktų pasirin
kimo sandorių termino aprašymas. Ūkio subjektas gali šią 
informaciją apibendrinti, kai jo sudaryti susitarimai dėl mokė
jimo akcijomis yra iš esmės panašių rūšių. [Žr. Susitarimai dėl 
mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementBasis
ForNoncontrollingInterestInAcqu
ireeRecognisedAtAcquisitionDate 

text Nekontroliuojamos dalies 
įsigyjamame ūkio subjekte, 
pripažintos įsigijimo datą, 
nustatymo pagrindo aprašymas 

Aprašomas nekontroliuojamos dalies įsigyjamame ūkio 
subjekte, pripažintos įsigijimo datą, vykstant verslo jungi
mams, kai įsigyjantysis ūkio subjektas įsigijimo datą įsigyja
mame ūkio subjekte turi mažiau kaip 100 % nuosavybės dalių, 
nustatymo pagrindas. [Žr. Verslo jungimai [member]; 
Nekontroliuojama dalis įsigyjamame ūkio subjekte, pripažinta 
įsigijimo datą] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio o punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 270 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementDiffe
rencesForFinancialAssetsSubject
ToOffsettingEnforceableMasterN
ettingArrangementsOrSimilarAgr
eements 

text Finansinio turto, kuriam 
taikoma užskaita, vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai, vertinimo skirtumų 
aprašymas 

Aprašomi visi finansinio turto, kuris yra užskaitytas arba 
kuriam taikoma vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas, vertinimo skirtumai. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B42 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfMeasurementDiffe
rencesForFinancialLiabilitiesSub
jectToOffsettingEnforceableMast
erNettingArrangementsOrSimilar
Agreements 

text Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpu
savio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai, vertinimo 
skirtumų aprašymas 

Aprašomi visi finansinių įsipareigojimų, kurie yra užskaityti 
arba kuriems taikoma vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas, vertinimo skirtumai. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B42 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfMethodOfSettleme
ntForSharebasedPaymentArrange
ment 

text Susitarimui dėl mokėjimo 
akcijomis taikomo atsiskai
tymo metodo aprašymas 

Aprašomas susitarimo dėl mokėjimo akcijomis, buvusio bet 
kuriuo ataskaitinio laikotarpio metu, rūšiai taikomas atsiskai
tymo metodas (pvz., ar pinigais, ar nuosavybe). Ūkio subjektas 
gali šią informaciją apibendrinti, kai jo sudaryti susitarimai dėl 
mokėjimo akcijomis yra iš esmės panašių rūšių. [Žr. Susita
rimai dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 271 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMethodologyUsed
ToDetermineWhetherPresentin
gEffectsOfChangesInLiabilitysC
reditRiskInOtherComprehensiveI
ncomeWouldCreateOrEnlargeAc
countingMismatchInProfitOrLoss 

text Metodikos (-ų), taikytos (-ų) 
nustatant, ar, nurodžius įsipa
reigojimo kredito rizikos pasi
keitimų poveikį kitų bendrųjų 
pajamų ataskaitoje, atsirastų 
arba padidėtų apskaitos neati
tikimas pelno (nuostolių) atas
kaitoje, aprašymas 

Aprašoma (-os) metodika (-os), taikyta (-os) nustatant, ar, 
nurodžius finansinio įsipareigojimo kredito rizikos pasikeitimų 
poveikį kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje, atsirastų arba padi
dėtų apskaitos neatitikimas pelno (nuostolių) ataskaitoje. Jei 
reikalaujama, kad ūkio subjektas įsipareigojimo kredito rizikos 
pasikeitimų poveikį pateiktų pelno (nuostolių) ataskaitoje, į 
atskleidžiamą informaciją būtina įtraukti išsamų įsipareigojimo 
ir kitų finansinių priemonių, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, ir kuri 
pasikeitė dėl įsipareigojimo kredito rizikos pasikeitimų, 
charakteristikų ekonominio ryšio aprašymą. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Finansinės priemonės, grupė [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAndAssum
ptionsUsedInPreparingSensitivity
AnalysisForActuarialAssumptions 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizę, aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo svarbioms 
aktuarinėms prielaidoms analizę, aprašymas. [Žr. Aktuarinės 
prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 272 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMethodsAndAs
sumptionsUsedInPreparingSensiti
vityAnalysisToChangesInRiskEx
posuresThatAriseFromContracts
WithinScopeOfIFRS17 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo galimos 
rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, pokyčiams analizę, 
aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo galimos rizikos 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, poky 
čiams analizę, aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedToDe
velopAndSubstantiateUnobservab
leInputsUsedInFairValueMeasure
mentAssets 

text Nestebimų duomenų, naudo
jamų nustatant tikrąją vertę, 
rengimo ir pagrindimo metodų 
aprašymas, turtas 

Nestebimų duomenų, naudojamų nustatant turto tikrąją vertę, 
rengimo ir pagrindimo metodų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP e 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedToDe
velopAndSubstantiateUnobservab
leInputsUsedInFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstrumen
ts 

text Metodų, naudotų rengiant ir 
pagrindžiant nestebimus 
duomenis, naudojamus nusta
tant tikrąją vertę, aprašymas, 
paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės 

Aprašomi metodai, naudoti rengiant ir pagrindžiant nestebimus 
duomenis, naudojamus nustatant paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonių tikrąją vertę. [Žr. Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP e 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedToDe
velopAndSubstantiateUnobservab
leInputsUsedInFairValueMeasure
mentLiabilities 

text Metodų, naudotų rengiant ir 
pagrindžiant nestebimus 
duomenis, naudojamus nusta
tant tikrąją vertę, aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašomi metodai, naudoti rengiant ir pagrindžiant nestebimus 
duomenis, naudojamus nustatant įsipareigojimų tikrąją vertę. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP e 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 273 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
MeasureContractsWithinScopeOf
IFRS17AndProcessesForEstimati
ngInputsToThoseMethods 

text Metodų, taikytų vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, ir tiems 
metodams naudotų duomenų 
vertinimo procesų aprašymas 

Aprašomi metodai, taikyti sutartims, patenkančioms į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinti, ir tiems metodams naudotų 
duomenų apskaičiavimo procesai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedTo
MeasureFairValueOfNoncashAs
setsDeclaredForDistributionToO
wnersBeforeFinancialStatements
AuthorisedForIssue 

text Nepiniginio turto, paskelbto 
skirtu paskirstyti savininkams 
iki įgaliojimo paskelbti finan
sines ataskaitas, tikrosios 
vertės nustatymo metodų 
aprašymas 

Aprašomi nepiniginio turto, paskelbto skirtu paskirstyti kaip 
dividendai, kai paskelbimo data yra po ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos, tačiau iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, 
tikrosios vertės nustatymo metodai. [Žr. Nepiniginis turtas, 
paskelbtas skirtu paskirstyti savininkams iki įgaliojimo 
paskelbti finansines ataskaitas] 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 17 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedToMe
asureRisksThatAriseFromContrac
tsWithinScopeOfIFRS17 

text Metodų, naudotų vertinant 
riziką dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
aprašymas 

Metodų, naudotų vertinant riziką dėl sutarčių, patenkančių į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfMethodsUsedToRe
cogniseRevenueFromContractsW
ithCustomers 

text Taikomų pajamų pripažinimo 
pagal sutartis su klientais 
metodų aprašymas 

Taikomų pajamų pripažinimo pagal sutartis su klientais metodų 
aprašymas. [Žr. Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
124 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 274 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfMethodToRecognis
eInsuranceAcquisitionCashFlows
WhenUsingPremiumAllocationA
pproach 

text Metodo, pagal kurį pripažįs
tami draudimo įsigijimo pinigų 
srautai taikant įmokų paskirs
tymo metodą, aprašymas 

Aprašomas metodas, pagal kurį įmokų paskirstymo metodą 
taikantis ūkio subjektas yra nusprendęs pripažinti draudimo 
įsigijimo pinigų srautus pagal 17-ojo TFAS 59 straipsnio a 
punktą. Įmokų paskirstymo metodas yra 17-ojo TFAS 53–59 
straipsniuose aprašytas metodas, kurį taikant supaprastinamas 
draudimo sutarčių grupės likusios draudimo apsaugos įsipa
reigojimo įvertinimas. [Žr. Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo įsigijimo pinigų srautų, draudimo sutarčių įsiparei
gojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
97 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfMethodUsedAndAs
sumptionsMadeToIncorporateEff
ectsOfExpectedEarlyExerciseShar
eOptionsGranted 

text Laukiamo išankstinio panau
dojimo poveikio įtraukimo 
metodo ir prielaidų aprašymas, 
suteikti akcijų pasirinkimo 
sandoriai 

Aprašomas metodas ir prielaidos, taikyti įtraukiant laukiamą 
išankstinio suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių panaudojimo 
poveikį. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfMethodUsedToDe
termineAmortisationOfAssetsRec
ognisedFromCostsToObtainOrFul
filContractsWithCustomers 

text Metodo, taikyto nustatant 
turto, pripažinto pagal sutarčių 
su klientais sudarymo arba jų 
įvykdymo išlaidas, amortiza
ciją, aprašymas. 

Aprašomas metodas, taikytas nustatant turto, pripažinto pagal 
sutarčių su klientais sudarymo arba jų įvykdymo išlaidas, 
amortizaciją. [Žr. Turtas, pripažintas pagal sutarčių su klientais 
sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
127 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 275 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureAmountAnd
CorrectionOfAccountingErrorsIn
PriorPeriodsEstimate 

text block Ankstesnių ataskaitinių laiko
tarpių apskaitos klaidų pobū
džio aprašymas [text block] 

Ankstesnių ataskaitinių laikotarpių apskaitos klaidų pobūdžio 
aprašymas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndAmoun
tOfAnyMeasurementPeriodAdjust
mentsRecognisedForParticularAs
setsLiabilitiesNoncontrollingInter
estsOrItemsOfConsideration 

text Bet kurio vertinimo laikotarpio 
pripažintų tam tikro turto, 
įsipareigojimų, nekontroliuo
jamų dalių arba atlygio 
objektų koregavimų pobūdžio 
aprašymas 

Aprašomas bet kurio vertinimo laikotarpio pripažintų tam tikro 
turto, įsipareigojimų, nekontroliuojamų dalių arba atlygio 
objektų, kurių verslo jungimo pirminė apskaita yra nebaigta, 
koregavimų pobūdis. [Žr. Nekontroliuojamos dalys; Vertinimo 
laikotarpio pripažinti tam tikro turto, įsipareigojimų, nekont
roliuojamų dalių arba atlygio objektų koregavimai; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndAmount
OfChangeInAccountingEstimate 

text block Apskaitinio įvertinimo pokyčio 
pobūdžio aprašymas [text 
block] 

Apskaitinių įvertinimų pokyčių, turinčių poveikį einamuoju 
laikotarpiu arba tikėtiną poveikį vėlesniais laikotarpiais, 
pobūdžio aprašymas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
39 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndAmount
OfChangeInEstimateDuringFinalI
nterimPeriod 

text Įverčio pokyčio per paskutinį 
tarpinį laikotarpį pobūdžio ir 
sumos aprašymas 

Tarpinio laikotarpio ataskaitose pateiktos sumos, kuri per 
paskutinį finansinių metų tarpinį laikotarpį reikšmingai pasi
keitė, įverčio pokyčio pobūdžio ir sumos aprašymas. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
26 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 276 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndCarrying
AmountOfAssetsObtained 

text Turto, įgyto perėmus užstatą 
arba naudojant kitas kredito 
vertės didinimo priemones, 
pobūdžio aprašymas 

Aprašomas finansinio arba nefinansinio turto, ūkio subjekto 
įgyto perėmus užstatą, kurį jis laiko kaip užtikrinimo prie
monę, arba naudojant kitas kredito vertės didinimo priemones 
(pvz., garantijas), pobūdis. [Žr. Garantijos [member]; Turtas, 
įgytas perėmus užstatą arba naudojant kitas kredito vertės 
didinimo priemones; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
38 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndEffectOf
AnyAsymmetricalAllocationsTo
ReportableSegments 

text Visų apskaitytiniems segmen
tams asimetrinių paskirstytų 
sumų pobūdžio ir poveikio 
aprašymas 

Visų apskaitytiniems segmentams asimetrinių paskirstytų sumų 
pobūdžio ir poveikio aprašymas. Pavyzdžiui, ūkio subjektas, 
nurodydamas segmento nusidėvėjimo sąnaudas, gali neparodyti 
su juo susijusio turto, kuriam skaičiuojamas nusidėvėjimas. 
[Žr. Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
27 straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExten
tOfGovernmentGrantsForAgricult
uralActivityRecognisedInFinanci
alStatements 

text Finansinėse ataskaitose pripa 
žintų valstybės dotacijų žemės 
ūkio veiklai pobūdžio ir masto 
aprašymas 

Finansinėse ataskaitose pripažintų valstybės dotacijų žemės 
ūkio veiklai pobūdžio ir masto aprašymas. [Žr. Vyriausybė 
[member]; Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
57 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtentO
fGovernmentGrantsRecognisedIn
FinancialStatements 

text Finansinėse ataskaitose pripa 
žintų valstybės dotacijų pobū
džio ir masto aprašymas 

Finansinėse ataskaitose pripažintų valstybės dotacijų pobūdžio 
ir masto aprašymas. [Žr. Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 20-ojo TAS 
39 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtentO
fRateregulatedActivity 

text Veiklos, kuriai taikomi regu
liuojami tarifai, pobūdžio ir 
masto aprašymas 

Veiklos, kuriai taikomi reguliuojami tarifai, pobūdžio ir masto 
aprašymas. [Žr. Veikla, kuriai taikomi reguliuojami tarifai 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 277 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtentO
fSignificantRestrictionsOnTransfe
rOfFundsToParent 

text Reikšmingų apribojimų, 
taikomų pervedant lėšas ūkio 
subjektui, pobūdžio ir masto 
aprašymas 

Visų reikšmingų apribojimų (pavyzdžiui, pagal skolinimosi 
susitarimus arba norminius reikalavimus), taikomų kitų ūkio 
subjektų gebėjimui pervesti ataskaitas teikiančiam ūkio 
subjektui lėšas kaip piniginius dividendus arba grąžinti 
paskolas arba išankstinius mokėjimus, pobūdžio ir masto 
aprašymas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19D straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndExtent
ToWhichProtectiveRightsOfNon
controllingInterestsCanSignificant
lyRestrictEntitysAbilityToAccess
OrUseAssetsAndSettleLiabilities
OfGroup 

text Aprašymas, kokiu būdu ir 
mastu nekontroliuojamų dalių 
apsaugos teisės gali reikš
mingai apriboti ūkio subjekto 
gebėjimą gauti grupės turtą 
arba juo naudotis, taip pat 
vykdyti grupės įsipareigojimus 

Aprašoma, kokiu būdu ir mastu nekontroliuojamų dalių 
apsaugos teisės gali reikšmingai apriboti ūkio subjekto gebė
jimą gauti grupės turtą arba juo naudotis, taip pat vykdyti 
grupės įsipareigojimus (pavyzdžiui, kai patronuojančioji įmonė 
privalo įvykdyti patronuojamosios įmonės įsipareigojimus 
pirmiau nei savo įsipareigojimus, arba kai, norint gauti patro
nuojamosios įmonės turtą arba vykdyti jos įsipareigojimus, 
būtina gauti nekontroliuojamų dalių patvirtinimą). Apsaugos 
teisės – teisės, kurios yra skirtos tas teises turinčios šalies 
daliai apsaugoti, bet tai šaliai nesuteikia galios valdyti ūkio 
subjektą, su kuriuo tos teisės susijusios. [Žr. Nekontroliuo
jamos dalys; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
13 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFinancia
lEffectOfBusinessCombinationsA
fterReportingPeriodBeforeStatem
entsAuthorisedForIssue 

text Verslo jungimų po ataskaitinio 
laikotarpio, tačiau iki įgalio
jimo paskelbti ataskaitas, 
pobūdžio ir finansinio 
poveikio aprašymas 

Verslo jungimų po ataskaitinio laikotarpio pabaigos, tačiau iki 
įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, pobūdžio ir finan
sinio poveikio aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
59 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 278 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndFinancia
lEffectOfBusinessCombinationsD
uringPeriod 

text Verslo jungimų pobūdžio ir 
finansinio poveikio per laiko
tarpį aprašymas 

Verslo jungimų pobūdžio ir finansinio poveikio per einamąjį 
ataskaitinį laikotarpį aprašymas. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
59 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureAndPurpose
OfReservesWithinEquity 

text Rezervų pobūdžio ir paskirties 
nuosavybėje aprašymas 

Rezervų pobūdžio ir paskirties nuosavybėje aprašymas. 
[Žr. Kiti rezervai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfActivities
OfBiologicalAssets 

text Su biologiniu turtu susijusios 
veiklos pobūdžio aprašymas 

Veiklos, kurioje naudojamas biologinis turtas, pobūdžio apra 
šymas. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
46 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfAssetsWit
hSignificantRiskOfMaterialAdjus
tmentsWithinNextFinancialYear 

text Turto, kuriam kitais finansi
niais metais kyla didelė reikš
mingų koregavimų rizika, 
pobūdžio aprašymas 

Turto, kuriam taikomos prielaidos, pagal kurias yra didelė 
rizika, kad kitais finansiniais metais gali tekti reikšmingai 
koreguoti to turto sumas, pobūdžio aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfBenefitsPr
ovidedByPlan 

text Pagal planą skiriamų išmokų 
pobūdžio aprašymas 

Pagal apibrėžtųjų išmokų planą (pavyzdžiui, tai gali būti nuo 
galutinio atlyginimo skaičiuojamų apibrėžtųjų išmokų planas 
arba įmokų planas su garantija) skiriamų išmokų pobūdžio 
aprašymas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfChangeIn
AccountingPolicy 

text Apskaitos politikos keitimo 
pobūdžio aprašymas 

Apskaitos politikos keitimo, susijusio su TFAS taikymu pirmą 
kartą, pobūdžio aprašymas. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 279 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfChanges
FromPriorPeriodsInMeasurement
MethodsUsedToDetermineRepor
tedSegmentProfitOrLossAndEffe
ctOfThoseChangesOnMeasureOf
SegmentProfitOrLoss 

text Vertinimo metodų, ankstes
niais ataskaitiniais laikotarpiais 
naudotų segmento, kurio atas
kaitos pateikiamos, pelnui ar 
nuostoliams apskaičiuoti, 
pakeitimų pobūdžio ir tokių 
pakeitimų poveikio segmento 
pelno arba nuostolių verti
nimui, aprašymas 

Aprašomas vertinimo metodų, ankstesniais ataskaitiniais 
laikotarpiais naudotų segmento, kurio ataskaitos pateikiamos, 
pelnui ar nuostoliams apskaičiuoti, pakeitimų pobūdis, 
prireikus nurodant tokių pakeitimų poveikį segmento pelno 
(nuostolių) vertinimui. [Žr. Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
27 straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassOfA
ssetsMeasuredAtFairValue 

text Tikrąja verte vertinamo turto 
grupės pobūdžio aprašymas 

Tikrąja verte vertinamo turto grupės pobūdžio aprašymas, 
nurodant vertinamų straipsnių savybes, į kurias atsižvelgiama 
nustatant svarbius duomenis. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP a 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassOfE
ntitysOwnEquityInstrumentsMeas
uredAtFairValue 

text Tikrąja verte vertinamų paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonių grupės pobūdžio 
aprašymas 

Tikrąja verte vertinamų paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monių grupės pobūdžio aprašymas, nurodant vertinamų 
straipsnių savybes, į kurias atsižvelgiama nustatant svarbius 
duomenis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP a 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
92 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 280 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfClassOfLi
abilitiesMeasuredAtFairValue 

text Tikrąja verte vertinamų įsipa
reigojimų grupės pobūdžio 
aprašymas 

Tikrąja verte vertinamų įsipareigojimų grupės pobūdžio apra 
šymas, nurodant vertinamų straipsnių savybes, į kurias atsiž
velgiama nustatant svarbius duomenis. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 64 AP a 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
92 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfContingen
tAssets 

text Neapibrėžtojo turto pobūdžio 
aprašymas 

Dėl praeities įvykių galinčio atsirasti turto, kurio buvimas bus 
patvirtintas tiktai įvykus arba neįvykus vienam ar daugiau 
nevisiškai ūkio subjekto kontroliuojamų neapibrėžtų būsimųjų 
įvykių, pobūdžio aprašymas. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
89 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfCounterpa
rty 

text Sandorio šalies pobūdžio 
aprašymas 

Kitos nei ūkio subjektas sandorio šalies pobūdžio aprašymas. pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifference
sBetweenMeasurementsOfReport
ableSegmentsAssetsAndEntitysA
ssets 

text Skirtumų tarp apskaitytinų 
segmentų turto ir ūkio 
subjekto turto vertinimų pobū
džio aprašymas 

Skirtumų tarp apskaitytino segmento turto ir ūkio subjekto 
turto vertinimų pobūdžio aprašymas. Tokie skirtumai gali 
apimti apskaitos politiką ir bendrai naudojamo turto paskirs
tymo politiką, kurios padeda suprasti pateikiamą segmento 
informaciją. [Žr. Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
27 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 281 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifferen
cesBetweenMeasurementsOfRep
ortableSegmentsLiabilitiesAndEn
titysLiabilities 

text Skirtumų tarp apskaitytino 
segmento įsipareigojimų ir 
ūkio subjekto įsipareigojimų 
vertinimų pobūdžio aprašymas 

Skirtumų tarp apskaitytino segmento įsipareigojimų ir ūkio 
subjekto įsipareigojimų vertinimų pobūdžio aprašymas. Tokie 
skirtumai gali apimti apskaitos politiką ir bendrai naudojamų 
įsipareigojimų paskirstymo politiką, kurios padeda suprasti 
pateikiamą segmento informaciją. [Žr. Apskaitytini segmentai 
[member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
27 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfDifferen
cesBetweenMeasurementsOfRe
portableSegmentsProfitsOrLosse
sAndEntitysProfitOrLossBeforeIn
comeTaxExpenseOrIncomeAndD
iscontinuedOperations 

text Skirtumų tarp apskaitytinų 
segmentų pelno ar nuostolių ir 
ūkio subjekto pelno ir 
nuostolių prieš patiriant pelno 
mokesčio sąnaudas ar gaunant 
pelno mokesčio pajamas ir 
nutraukiant veiklą vertinimų 
pobūdžio aprašymas 

Skirtumų tarp apskaitytinų segmentų pelno ar nuostolių ir ūkio 
subjekto pelno ir nuostolių prieš patiriant pelno mokesčio 
sąnaudas ar gaunant pelno mokesčio pajamas ir nutraukiant 
veiklą vertinimų pobūdžio aprašymas. Tokie skirtumai gali 
apimti apskaitos politiką ir patirtų išlaidų centralizuotą 
paskirstymo politiką, kurios padeda suprasti pateikiamą 
segmento informaciją. [Žr. Nutraukta veikla [member]; 
Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
27 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysOp
erationsAndPrincipalActivities 

text Ūkio subjekto veiklos pobū
džio ir pagrindinės veiklos 
aprašas 

Ūkio subjekto veiklos pobūdžio ir pagrindinės veiklos aprašas. atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 282 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysRel
ationshipWithAssociate 

text Ūkio subjekto ryšio su asoci
juotąja įmone pobūdžio 
aprašymas 

Ūkio subjekto ryšio su asocijuotąja įmone pobūdžio aprašymas 
(pavyzdžiui, aprašomas asocijuotosios įmonės veiklos pobūdis 
ir nurodoma, ar ta veikla yra strategiškai svarbi ūkio subjekto 
veiklai). [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysRel
ationshipWithJointOperation 

text Ūkio subjekto ryšio su bendra 
veikla pobūdžio aprašymas 

Ūkio subjekto ryšio su bendra veikla pobūdžio aprašymas 
(pavyzdžiui, aprašomas bendros veiklos pobūdis ir nurodoma, 
ar ta veikla yra strategiškai svarbi ūkio subjekto veiklai). 
[Žr. Bendra veikla [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfEntitysRel
ationshipWithJointVenture 

text Ūkio subjekto ryšio su bendra 
įmone pobūdžio aprašymas 

Ūkio subjekto ryšio su bendra įmone pobūdžio aprašymas 
(pavyzdžiui, aprašomas bendros įmonės veiklos pobūdis ir 
nurodoma, ar ta veikla yra strategiškai svarbi ūkio subjekto 
veiklai). [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfFinancialS
tatements 

text Finansinių ataskaitų pobūdžio 
aprašymas 

Finansinių ataskaitų pobūdžio aprašymas (pavyzdžiui, ar šios 
finansinės ataskaitos yra atskiro ūkio subjekto ar ūkio subjektų 
grupės). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfGoodsOrS
ervicesThatEntityHasPromisedTo
Transfer 

text Prekių ar paslaugų, kurias ūkio 
subjektas pažadėjo perduoti, 
pobūdžio aprašymas 

Prekių ar paslaugų, kurias ūkio subjektas pažadėjo perduoti 
klientams, pobūdžio aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 283 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfImpendin
gChangeInAccountingPolicy 

text Numatomo apskaitos politikos 
keitimo pobūdžio aprašymas 

Numatomo apskaitos politikos keitimo (-ų) dėl naujojo TFAS, 
kuris buvo paskelbtas, tačiau dar neįsigaliojo, pobūdžio 
aprašymas. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfIndividual
Asset 

text Atskiro turto pobūdžio 
aprašymas 

Atskiro turto, kurio reikšmingi vertės sumažėjimo nuostoliai 
pripažinti arba panaikinti per laikotarpį, pobūdžio aprašymas. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfInterestIn
Funds 

text Dalių fonduose pobūdžio 
aprašymas 

Ūkio subjekto turimų dalių veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo fonduose pobūdžio aprašymas. 

atskleidimas: TFAAK 5-ojo 
aiškinimo 11 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabilities
ConnectedWithInsuranceThatAre
NotLiabilitiesArisingFromContra
ctsWithinScopeOfIFRS4 

text Su draudimu susijusių įsipa
reigojimų, kurie nėra įsiparei
gojimai pagal sutartis, kurioms 
taikomas 4-asis TFAS, pobū
džio aprašymas 

Aprašomas su draudimu susijusių įsipareigojimų, kurie nėra 
įsipareigojimai pagal sutartis, kurioms taikomas 4-asis TFAS, 
pobūdis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfLiabilities
WithSignificantRiskOfMaterialA
djustmentsWithinNextFinancialY
ear 

text Įsipareigojimų, kuriems kitais 
finansiniais metais kyla didelė 
reikšmingų koregavimų rizika, 
pobūdžio aprašymas 

Įsipareigojimų, kuriems taikomos prielaidos, pagal kurias yra 
didelė rizika, kad kitais finansiniais metais gali tekti reikš
mingai koreguoti tų įsipareigojimų sumas, pobūdžio 
aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 284 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfMainAd
justmentsThatWouldMakeHistori
calSummariesOrComparativeInfo
rmationPresentedInAccordanceW
ithPreviousGAAPComplyWithIF
RSs 

text Pagrindinių koregavimų, 
kuriuos atlikus ankstesnių 
laikotarpių informacijos sant
raukos arba lyginamoji infor
macija, pateiktos pagal anks 
čiau taikytus BAP, atitiktų 
TFAS reikalavimus, pobūdžio 
aprašymas 

Pagrindinių koregavimų, kuriuos atlikus ankstesnių laikotarpių 
informacijos santraukos arba lyginamoji informacija, pateiktos 
pagal anksčiau taikytus BAP, atitiktų TFAS reikalavimus, 
pobūdžio aprašymas. [Žr. Anksčiau taikyti BAP [member]; 
TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNecessary
AdjustmentToProvideComparativ
eInformation 

text Koregavimų, kuriuos reikia 
atlikti, kad būtų galima teikti 
lyginamąją informaciją, pobū
džio aprašymas 

Koregavimų, kurie būtų buvę atlikti, jeigu sumos būtų buvu
sios pergrupuotos, pobūdžio aprašymas, kai lyginamųjų sumų 
pergrupuoti neįmanoma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
42 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNonadjust
ingEventAfterReportingPeriod 

text Nekoreguojančio įvykio po 
ataskaitinio laikotarpio pobū
džio aprašymas 

Nekoreguojančio įvykio po ataskaitinio laikotarpio pobūdžio 
aprašymas. [Žr. Nekoreguojantys įvykiai po ataskaitinio 
laikotarpio [member]] 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
21 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfNoncas
hAssetsHeldForDistributionToO
wnersDeclaredBeforeFinancialSta
tementsAuthorisedForIssue 

text Nepiniginio turto, skirto 
paskirstyti savininkams, dekla
ruoto iki įgaliojimo paskelbti 
finansines ataskaitas, pobūdžio 
aprašymas 

Aprašomas nepiniginio turto, kuris turi būti paskirstytas kaip 
dividendai, kai paskelbimo data yra po ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos, tačiau iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, 
pobūdis. 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 17 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObligation
ContingentLiabilities 

text Prievolės pobūdžio aprašymas, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai 

Su neapibrėžtaisiais įsipareigojimais susijusios prievolės 
pobūdžio aprašymas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 285 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObligation
ContingentLiabilitiesInBusinessC
ombination 

text Prievolės pobūdžio aprašymas, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai 
verslo jungimo metu 

Su neapibrėžtaisiais įsipareigojimais, pripažintais verslo 
jungimo metu, susijusios prievolės pobūdžio aprašymas. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfObligation
OtherProvisions 

text Prievolės pobūdžio aprašymas, 
kiti atidėjiniai 

Su kitais atidėjiniais susijusių prievolių pobūdžio aprašymas. 
[Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
85 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfReclassifi
cationOrChangesInPresentation 

text Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų pobūdžio aprašymas 

Pergrupavimo arba pateikimo pakeitimų pobūdžio aprašymas. atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRegulator
yRatesettingProcess 

text Reguliuojamų tarifų nustatymo 
proceso pobūdžio aprašymas 

Reguliuojamų tarifų nustatymo proceso pobūdžio aprašymas. atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRelatedPa
rtyRelationship 

text Susijusių šalių santykių pobū
džio aprašymas 

Susijusių šalių santykių pobūdžio aprašymas. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRelations
hipBetweenTransferredFinancia
lAssetsThatAreNotDerecognisedI
nTheirEntiretyAndAssociatedLia
bilities 

text Ryšio tarp perduoto finansinio 
turto, kurio viso pripažinimas 
nėra nutrauktas, ir susijusių 
įsipareigojimų pobūdžio 
aprašymas 

Ryšio tarp perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas 
nėra nutrauktas, ir susijusių įsipareigojimų pobūdžio apra 
šymas, įskaitant su perdavimu susijusius apribojimus, taikomus 
ataskaitas teikiančiam ūkio subjektui naudojant perduotą turtą. 
[Žr. Perduotas finansinis turtas, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 286 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRelations
hipWithSubsidiaryWhereParentH
asDirectlyOrIndirectlyLessThanH
alfOfVotingPower 

text Reikšmingų sprendimų ir 
prielaidų, padarytų nustatant, 
kad ūkio subjektas kontro
liuoja kitą ūkio subjektą, nors 
jis turi mažiau kaip pusę 
balsavimo teisių, aprašymas 

Aprašomi reikšmingi sprendimai ir prielaidos, kuriomis 
remdamasis ūkio subjektas nustato, kad jis kontroliuoja kitą 
ūkio subjektą, nors turi mažiau kaip pusę balsavimo teisių. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
9 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfRisksBein
gHedged 

text Rizikos, nuo kurios draudžia
masi, pobūdžio aprašymas 

Rizikos, nuo kurios draudžiamasi, pobūdžio aprašymas. atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfNatureOfVoluntary
ChangeInAccountingPolicy 

text Savanoriško apskaitos poli
tikos keitimo pobūdžio 
aprašymas 

Savanoriško apskaitos politikos keitimo pobūdžio aprašymas. atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNoncurrentAssetOr
DisposalGroupHeldForSaleWhic
hWereSoldOrReclassified 

text Parduoto arba pergrupuoto 
ilgalaikio turto arba perlei
džiamų grupių, skirtų parduoti, 
aprašymas 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, kurie buvo arba 
priskirti prie skirtų parduoti, arba buvo parduoti, aprašymas. 
[Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie 
skirtų parduoti; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
41 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfNonfinancialMeasu
resOrEstimatesOfBiologicalAssets 

text Biologinio turto ir žemės ūkio 
produkcijos fizinių kiekių 
nefinansinio apskaičiavimo ar 
įvertinimų aprašymas 

Biologinio turto ir žemės ūkio produkcijos fizinių kiekių 
nefinansinio apskaičiavimo ar įvertinimų aprašymas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 287 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolicies
AndProcessesForManagingRisk 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos valdymu, 
aprašymas 

Aprašomi tikslai, politika ir procesai, susiję su rizikos, atsi
randančios dėl finansinių priemonių, valdymu. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagingRisks
ArisingFromInsuranceContractsA
ndMethodsUsedToManageThose
Risks 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos, atsiran
dančios dėl draudimo sutarčių, 
valdymu, ir tokios rizikos 
valdymo būdų aprašymas 

Aprašomi ūkio subjekto tikslai, politika ir procesai, susiję su 
rizikos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių, valdymu, ir 
tokios rizikos valdymo būdai. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfObjectivesPolicie
sAndProcessesForManagingRisks
ThatAriseFromContractsWithinSc
opeOfIFRS17 

text Tikslų, politikos ir procesų, 
susijusių su rizikos, atsiran
dančios dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, valdymu, aprašymas 

Aprašomi ūkio subjekto tikslai, politika ir procesai, susiję su 
rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, valdymu. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfObligationsForRetu
rnsRefundsAndOtherSimilarObli
gations 

text Įsipareigojimų grąžinti prekes 
ar lėšas bei kitų panašių 
įsipareigojimų aprašymas 

Įsipareigojimų grąžinti prekes ar lėšas bei kitų panašių įsipa
reigojimų pagal sutartis su klientais aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfOptionLifeShareOp
tionsGranted 

X.XX 
duration 

Pasirinkimo sandorių galio
jimo trukmė, suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių galiojimo trukmė. atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 288 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfOptionPricingMode
lShareOptionsGranted 

text Pasirinkimo sandorio kainos 
nustatymo metodo aprašymas, 
suteikti akcijų pasirinkimo 
sandoriai 

Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodo, naudoto 
suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių atveju, aprašymas. 
[Žr. Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodas 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfOtherAccountingPo
liciesRelevantToUnderstandingOf
FinancialStatements 

text block Kitos apskaitos politikos, 
padedančios suprasti finan
sines ataskaitas, aprašymas 
[text block] 

Apskaitos politikos, padedančios suprasti finansines ataskaitas, 
kurios ūkio subjektas atskirai neatskleidžia, aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
117 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfOtherEquityInterest text Teisių, lengvatų ir apribojimų, 
kuriuos nuosavybės dalies 
grupei priskiria akcinio kapi
talo neturintis ūkio subjektas, 
aprašymas 

Teisių, lengvatų ir apribojimų, kuriuos nuosavybės dalies 
grupei priskiria akcinio kapitalo neturintis ūkio subjektas, 
aprašymas. [Žr. Akcinis kapitalas [member]; Kitos nuosavybės 
dalys] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
80 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfOtherInformationU
sedToAssessCreditQuality 

text Kitos informacijos, naudo
jamos vertinant kredito 
kokybę, aprašymas 

Informacijos, kurios ūkio subjektas atskirai neatskleidžia ir kuri 
naudojama vertinant finansinio turto su kredito rizika, kurio 
mokėjimų terminas nėra praleistas ir vertė nėra sumažėjusi, 
kredito kokybę, aprašymas. [Žr. Kredito rizika [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 23 ĮN d 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfOtherInputsToOpti
onsPricingModelShareOptionsGr
anted 

text Kitų pasirinkimo sandorio 
kainos nustatymo metodui 
reikalingų duomenų apra 
šymas, suteikti akcijų pasirin
kimo sandoriai 

Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodui, naudotam 
suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių atveju, reikalingų 
duomenų, kurių ūkio subjektas atskirai neatskleidžia, apra 
šymas. [Žr. Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodas 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 289 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfOtherTransactionsT
hatAreCollectivelySignificant 

text Kitų sandorių, kurie yra reikš
mingi kaip visuma, aprašymas 

Aprašomi sandoriai su Vyriausybe, kuri kontroliuoja arba 
bendrai kontroliuoja ataskaitas teikiantį ūkio subjektą arba turi 
jam reikšmingą įtaką, ir ūkio subjektais, kuriuos ta Vyriausybė 
kontroliuoja, bendrai kontroliuoja arba turi jiems reikšmingą 
įtaką, kurie yra reikšmingi kaip visuma, bet ne kiekvienas 
atskirai. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
26 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfPerformanceObliga
tionsToArrangeForAnotherPartyT
oTransferGoodsOrServices 

text Veiklos įsipareigojimų sudaryti 
susitarimą su kita šalimi, kad ji 
perduotų prekes ar paslaugas, 
aprašymas 

Veiklos įsipareigojimų sudaryti susitarimą su kita šalimi, kad ji 
perduotų prekes ar paslaugas klientui, aprašymas. [Žr. Veiklos 
įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhenCashF
lowsAffectProfitOrLoss 

text Laikotarpių, kai pinigų srautai 
turi įtakos pelnui arba nuosto
liams, aprašymas 

Laikotarpių, kai numatoma, kad pinigų srautai turės įtakos 
pinigų srautų apsidraudimo sandorių pelnui arba nuostoliams, 
aprašymas. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfPeriodsWhenCashF
lowsExpectedToOccur 

text Laikotarpių, kai tikimasi 
pinigų srautų, aprašymas 

Laikotarpių, kai tikimasi pinigų srautų dėl pinigų srautų apsi
draudimo sandorių, aprašymas. [Žr. Pinigų srautų apsidrau
dimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 290 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfPlanAmendmentsC
urtailmentsAndSettlements 

text Plano pakeitimo, sumažinimo 
ir įvykdymo atvejų aprašymas 

Apibrėžtųjų išmokų plano pakeitimo, sumažinimo ir įvykdymo 
atvejų aprašymas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfPoliciesForDispo
singOfAssetsNotReadilyConverti
bleIntoCashOrForUsingThemInIt
sOperations 

text block Turto, įgyto perėmus užstatą 
arba naudojant kitas kredito 
vertės didinimo priemones, 
perleidimo arba naudojimo 
veikloje politikos aprašymas 
[text block] 

Aprašoma turto, kurį ūkio subjektas įgijo perėmęs užstatą, kurį 
jis laiko kaip užtikrinimo priemonę, arba naudodamas kitas 
kredito vertės didinimo priemones (pvz., garantijas), perlei
dimo arba naudojimo veikloje, kai turto negalima tiesiogiai 
konvertuoti į pinigus, politika. [Žr. Garantijos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
38 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningContributionOfDefinedBenef
itPlansThatShareRisksBetweenVa
riousEntities 

text block Politikos, pagal kurią nusta
toma įmoka į apibrėžtųjų 
išmokų planus, pagal kuriuos 
rizika paskirstoma bendro 
pavaldumo ūkio subjektams, 
aprašymas [text block] 

Politikos, pagal kurią nustatoma ūkio subjekto mokėtina įmoka 
į apibrėžtųjų išmokų planus, pagal kuriuos rizika paskirstoma 
bendro pavaldumo ūkio subjektams, aprašymas. [Žr. Apibrėž
tųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
149 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermini
ngWhenTransfersBetweenLevels
AreDeemedToHaveOccurredAsse
ts 

text Politikos, pagal kurią nusta
toma, kada perkėlimai iš vieno 
lygio į kitą yra atlikti, apra 
šymas, turtas 

Politikos, pagal kurią nustatoma, kada turto perkėlimai iš vieno 
tikrosios vertės hierarchijos lygio į kitą yra atlikti, aprašymas. 
Tiek perkeliant į kitą lygį, tiek perkeliant iš ankstesnio lygio 
tokių perkėlimų pripažinimo laikas nustatomas pagal vienodą 
politiką. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
95 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 291 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermi
ningWhenTransfersBetweenLevel
sAreDeemedToHaveOccurredEnt
itysOwnEquityInstruments 

text Politikos, pagal kurią nusta
toma, kada perkėlimai iš vieno 
lygio į kitą yra atlikti, apra 
šymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Politikos, pagal kurią nustatoma, kada paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių perkėlimai iš vieno tikrosios vertės 
hierarchijos lygio į kitą yra atlikti, aprašymas. Tiek perkeliant į 
kitą lygį, tiek perkeliant iš ankstesnio lygio tokių perkėlimų 
pripažinimo laikas nustatomas pagal vienodą politiką. 
[Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
95 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfPolicyForDetermini
ngWhenTransfersBetweenLevels
AreDeemedToHaveOccurredLiab
ilities 

text Politikos, pagal kurią nusta
toma, kada perkėlimai iš vieno 
lygio į kitą yra atlikti, apra 
šymas, įsipareigojimai 

Politikos, pagal kurią nustatoma, kada įsipareigojimų perkė
limai iš vieno tikrosios vertės hierarchijos lygio į kitą yra 
atlikti, aprašymas. Tiek perkeliant į kitą lygį, tiek perkeliant iš 
ankstesnio lygio tokių perkėlimų pripažinimo laikas nusta
tomas pagal vienodą politiką. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
95 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfPracticalExpedients
UsedWhenApplyingIFRS15Retro
spectively 

text Praktinių priemonių, naudotų 
15-ąjį TFAS taikant retros
pektyviai, aprašymas 

Praktinių priemonių, naudotų 15-ąjį TFAS taikant retrospek
tyviai, aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
C6 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfPresentationCurren
cy 

text Pateikimo valiutos aprašymas Valiutos, kuria pateikiamos finansinės ataskaitos, aprašymas. atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 21-ojo TAS 
53 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfPrimaryReasonsFor
BusinessCombination 

text Pagrindinių verslo jungimo 
priežasčių aprašymas 

Pagrindinių verslo jungimo priežasčių aprašymas. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 292 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnalysi
ngChangesInFairValueMeasurem
entsAssets 

text Vertinimo tikrąją verte 
pokyčių analizavimo procesų 
aprašymas, turtas 

Turto vertinimo tikrąją verte pokyčių pereinant iš vieno 
laikotarpio į kitą analizavimo procesų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP c 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnalysi
ngChangesInFairValueMeasurem
entsEntitysOwnEquityInstruments 

text Vertinimo tikrąją verte 
pokyčių analizavimo procesų 
aprašymas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąją 
verte pokyčių pereinant iš vieno laikotarpio į kitą analizavimo 
procesų aprašymas. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP c 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfProcessForAnalysi
ngChangesInFairValueMeasurem
entsLiabilities 

text Vertinimo tikrąją verte 
pokyčių analizavimo procesų 
aprašymas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąją verte pokyčių pereinant iš 
vieno laikotarpio į kitą analizavimo procesų aprašymas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP c 
punktas, pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfRatingAgenciesUse
d 

text Naudotų reitingų agentūrų 
aprašymas 

Kredito reitingų agentūrų, naudotų ūkio subjekto finansinio 
turto kredito kokybei įvertinti, aprašymas. [Žr. Finansinis 
turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReasonForChangeI
nFunctionalCurrency 

text Funkcinės valiutos pakeitimo 
priežasties aprašymas 

Priežasties pakeisti ūkio subjekto funkcinę valiutą aprašymas. 
Funkcinė valiuta – pagrindinės ekonominės aplinkos, kurioje 
šis ūkio subjektas veikia, valiuta. 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
54 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 293 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonForChangeI
nMethodsAndAssumptionsUsedI
nPreparingSensitivityAnalysis 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo analizę, 
pakeitimo priežasčių 
aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo rinkos rizikai, 
kuri veikia ūkio subjektą, analizę, pakeitimo priežasčių apra 
šymas. [Žr. Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonForDisposin
gOfInvestmentsInEquityInstrume
ntsMeasuredAtFairValueThrough
OtherComprehensiveIncome 

text Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, perleidimo priežasties 
aprašymas 

Investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, perleidimo 
priežasties aprašymas. [Žr. Investicijos į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11B straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonForReassess
mentWhetherInsurersActivitiesAr
ePredominantlyConnectedWithIn
surance 

text Pakartotinio įvertinimo, ar 
draudiko veikla yra daugiausia 
susijusi su draudimu, priežas
ties aprašymas 

Pakartotinio įvertinimo, ar draudiko veikla yra daugiausia 
susijusi su draudimu, priežasties aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio c punkto i 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReasonForReclassif
icationOrChangesInPresentation 

text Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų priežasties 
aprašymas 

Pergrupavimo arba pateikimo pakeitimų priežasties aprašymas. atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonForUsingLo
ngerOrShorterReportingPeriod 

text Priežasties, dėl kurios naudo
jamas ilgesnis arba trumpesnis 
ataskaitinis laikotarpis, 
aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios naudojamas ilgesnis arba 
trumpesnis laikotarpis, kai ūkio subjektas pakeičia savo atas
kaitinio laikotarpio pabaigą ir pateikia ilgesnio ar trumpesnio 
negu vienų metų laikotarpio finansines ataskaitas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
36 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 294 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonForUsingPr
esentationAlternative 

text Alternatyvaus pateikimo prie 
žasties aprašymas 

Neatšaukiamo pasirinkimo pateikti investicijos į nuosavybės 
priemonę, kuri nėra laikoma prekybai, vėlesnius tikrosios 
vertės pasikeitimus kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje priežasties 
aprašymas. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonOfDerecogn
itionOfFinancialAssetsMeasured
AtAmortisedCost 

text Amortizuota savikaina verti
namo finansinio turto pripaži
nimo nutraukimo priežasties 
aprašymas 

Amortizuota savikaina vertinamo finansinio turto pripažinimo 
nutraukimo priežasties aprašymas. [Žr. Amortizuota savikaina 
vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsAndFac
torsWhyAmountOfChangesInFair
ValueOfFinancialAssetsAndFinan
cialLiabilitiesAttributableToChan
gesInCreditRiskNotFaithfullyRep
resent 

text Priežasčių ir svarbių veiksnių, 
dėl kurių finansinio turto ir 
finansinių įsipareigojimų 
tikrosios vertės pokyčių, 
sietinų su kredito rizikos 
pokyčiais, suma nėra tiksliai 
nurodoma, aprašymas 

Aprašomos priežastys ir svarbūs veiksniai, dėl kurių atsklei
džiamoje informacijoje apie finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų tikrosios vertės pokyčius, sietinus su kredito 
rizikos pokyčiais, tie pokyčiai nėra tiksliai nurodomi. 
[Žr. Kredito rizika [member]; Finansinis turtas; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
InValuationTechniqueUsedInFair
ValueMeasurementAssets 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos vertinimui tikrąja 
verte, pakeitimo priežasčių 
aprašymas, turtas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių pakeista vertinimo metodika, 
taikoma turtą vertinant tikrąja verte (pavyzdžiui, nuo rinkos 
metodo pereita prie pajamų metodo arba taikoma papildoma 
vertinimo metodika). [Žr. Pajamų metodas [member]; Rinkos 
metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 295 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChan
geInValuationTechniqueUsedInF
airValueMeasurementEntitysOwn
EquityInstruments 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos vertinimui tikrąja 
verte, pakeitimo priežasčių 
aprašymas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Aprašomos priežastys, dėl kurių pakeista vertinimo metodika, 
taikoma paties ūkio subjekto nuosavybės priemones vertinant 
tikrąja verte (pavyzdžiui, nuo rinkos metodo pereita prie 
pajamų metodo arba taikoma papildoma vertinimo metodika). 
[Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]; 
Pajamų metodas [member]; Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
InValuationTechniqueUsedInFair
ValueMeasurementLiabilities 

text Vertinimo metodikos, 
taikomos vertinimui tikrąja 
verte, pakeitimo priežasčių 
aprašymas, įsipareigojimai 

Aprašomos priežastys, dėl kurių pakeista vertinimo metodika, 
taikoma įsipareigojimus vertinant tikrąja verte (pavyzdžiui, nuo 
rinkos metodo pereita prie pajamų metodo arba taikoma 
papildoma vertinimo metodika). [Žr. Pajamų metodas 
[member]; Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
InValuationTechniqueUsedToMe
asureFairValueLessCostsOfDispo
sal 

text Vertinimui tikrąja verte atėmus 
perleidimo išlaidas taikomos 
vertinimo metodikos pakeitimo 
priežasčių aprašymas 

Vertinimui tikrąja verte atėmus perleidimo išlaidas taikomos 
vertinimo metodikos pakeitimo priežasčių aprašymas. 
[Žr. Vertinimo metodikos [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio e punkto iiB 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 130 straipsnio f punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
OfInvestmentEntityStatus 

text Investicinio subjekto statuso 
pasikeitimo priežasčių 
aprašymas 

Investicinio subjekto statuso pasikeitimo priežasčių aprašymas. 
[Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9B 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 296 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
sInMethodsAndAssumptionsUse
dInPreparingSensitivityAnalysisF
orActuarialAssumptions 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo aktuarinėms 
prielaidoms analizę, pakeitimo 
priežasčių aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo svarbioms 
aktuarinėms prielaidoms analizę, pakeitimo priežasties apra 
šymas. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
sInMethodsAndAssumptionsUse
dInPreparingSensitivityAnalysisT
oChangesInRiskExposuresThatAr
iseFromContractsWithinScopeOfI
FRS17 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo galimos 
rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, pokyčiams analizę, 
pakeitimo priežasčių 
aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo galimos rizikos 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, poky 
čiams analizę, pakeitimo priežasčių aprašymas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChange
sInMethodsUsedToMeasureContr
actsWithinScopeOfIFRS17AndPr
ocessesForEstimatingInputsToTh
oseMethods 

text Metodų, taikytų vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, ir tiems 
metodams naudotų duomenų 
vertinimo procesų pakeitimų 
priežasčių aprašymas 

Aprašomos metodų, taikytų sutartims, patenkančioms į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinti, ir tiems metodams naudotų 
duomenų apskaičiavimo procesų pakeitimų priežastys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 297 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForChangi
ngWayCashgeneratingUnitIsIdent
ified 

text Būdo, pagal kurį nustatomas 
pinigus kuriantis vienetas, 
pakeitimo priežasčių 
aprašymas 

Būdo, pagal kurį nustatomas pinigus kuriantis vienetas, 
pakeitimo priežasčių aprašymas, pateikiamas, jei po ankstesnio 
pinigus kuriančio vieneto atsiperkamosios vertės įvertinimo 
(jeigu toks buvo atliktas) pasikeitė pinigus kuriantį vienetą 
sudarantis turto junginys. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai 
[member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForConclu
dingThatEntityIsInvestmentEntity
IfItDoesNotHaveOneOrMoreTypi
calCharacteristics 

text Priežasčių, leidžiančių daryti 
išvadą, kad ūkio subjektas yra 
investicinis subjektas, net jei 
jis neturi vienos ar daugiau 
tipiškų ypatybių, aprašymas 

Aprašomos priežastys, leidžiančios daryti išvadą, kad ūkio 
subjektas yra investicinis subjektas, net jei jis neturi vienos ar 
daugiau investicinio subjekto tipiškų ypatybių. [Žr. Investicinių 
subjektų atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesigna
tionOrDedesignationOfFinancia
lAssetsAsMeasuredAtFairValueT
hroughProfitOrLossAtDateOfIniti
alApplicationOfIFRS17 

text Priežasčių, dėl kurių 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą 
datą finansinis turtas priski
riamas arba nebepriskiriamas 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių 17-ojo TFAS taikymo pirmą 
kartą datą finansinis turtas priskiriamas arba nebepriskiriamas 
prie turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, pagal 9-ojo TFAS 4.1.5 
straipsnį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C33 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 298 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesigna
tionOrDedesignationOfFinancia
lAssetsAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossWhenAp
plyingAmendmentsToIFRS9ForP
repaymentFeaturesWithNegative
Compensation 

text Priežasčių, dėl kurių finansinis 
turtas priskiriamas arba nebe
priskiriamas prie turto, verti
namo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kai 
taikomos 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama kompen
sacija, aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių finansinis turtas priskiriamas 
arba nebepriskiriamas prie turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kai ūkio 
subjektas taiko 9-ojo TFAS pataisas dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama kompensacija. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesigna
tionOrDedesignationOfFinancia
lAssetsOrFinancialLiabilitiesAs
MeasuredAtFairValueThroughPr
ofitOrLossAtDateOfInitialApplic
ationOfIFRS9 

text Priežasčių, dėl kurių 9-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą 
datą finansinis turtas arba 
finansiniai įsipareigojimai 
priskiriami arba nebepriski
riami prie turto arba įsiparei
gojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių finansinis turtas arba finansi
niai įsipareigojimai 9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą 
priskiriami arba nebepriskiriami prie turto arba įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42J straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForDesigna
tionOrDedesignationOfFinancial
LiabilitiesAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossWhenAp
plyingAmendmentsToIFRS9ForP
repaymentFeaturesWithNegative
Compensation 

text Priežasčių, dėl kurių finansi
niai įsipareigojimai priskiriami 
arba nebepriskiriami prie 
įsipareigojimų, vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kai taikomos 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių finansiniai įsipareigojimai 
priskiriami arba nebepriskiriami prie įsipareigojimų, vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kai ūkio subjektas taiko 9-ojo TFAS pataisas dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensacija. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 299 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVal
ueMeasurementAssets 

text Vertinimo tikrąja verte prie 
žasčių aprašymas, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte priežasčių aprašymas. atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVal
ueMeasurementEntitysOwnEquit
yInstruments 

text Vertinimo tikrąja verte prie 
žasčių aprašymas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte priežasčių aprašymas. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForFairVal
ueMeasurementLiabilities 

text Vertinimo tikrąja verte prie 
žasčių aprašymas, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte priežasčių aprašymas. atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForProvi
dingSupportToStructuredEntityW
ithoutHavingContractualObligatio
nToDoSo 

text Priežasčių suteikti paramą 
struktūrizuotam ūkio subjektui, 
nors sutartimi nėra įpareigota 
to daryti, aprašymas 

Aprašomos priežastys suteikti finansinę ar kitokią paramą 
struktūrizuotam ūkio subjektui (pavyzdžiui, pirkti struktūri
zuoto ūkio subjekto turto arba jo išleistų priemonių), nors 
sutartimi nėra įpareigota to daryti, įskaitant atvejus, kai ūkio 
subjektas padėjo struktūrizuotam ūkio subjektui gauti finansinę 
paramą. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
15 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
30 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForProvidi
ngSupportToSubsidiaryWithoutH
avingContractualObligationToDo
So 

text Priežasčių investiciniam 
subjektui arba jo patronuoja
mosioms įmonėms suteikti 
paramą patronuojamajai 
įmonei, nors sutartimi nėra 
įpareigota to daryti, aprašymas 

Aprašomos priežastys investiciniam subjektui arba jo patro
nuojamosioms įmonėms suteikti paramą patronuojamajai 
įmonei, nors sutartimi nėra įpareigota to daryti. [Žr. Investi
cinių subjektų atskleidimas [text block]; Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19E straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 300 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsIntoLevel3OfFairValueHierarch
yAssets 

text Perkėlimo į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį priežasčių 
aprašymas, turtas 

Turto perkėlimo į tikrosios vertės hierarchijos 3 lygį priežasčių 
aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsIntoLevel3OfFairValueHierarch
yEntitysOwnEquityInstruments 

text Perkėlimo į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį priežasčių 
aprašymas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių perkėlimo į tikro
sios vertės hierarchijos 3 lygį priežasčių aprašymas. [Žr. Paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]; Tikrosios 
vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsIntoLevel3OfFairValueHierarch
yLiabilities 

text Perkėlimo į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį priežasčių 
aprašymas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų perkėlimo į tikrosios vertės hierarchijos 3 lygį 
priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOfCumulativeGainLossWithinE
quity 

text Sukaupto pelno (nuostolių) 
perkėlimo iš vienos nuosa
vybės dalies į kitą, kai įsipa
reigojimo kredito rizikos pasi
keitimai pateikiami kitų bend
rųjų pajamų ataskaitoje, prie 
žasčių aprašymas 

Aprašomos priežastys, dėl kurių iš vienos nuosavybės dalies į 
kitą perkeltas finansinio įsipareigojimo, priskirto prie įsiparei
gojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, sukauptas pelnas (nuostoliai), kai 
ūkio subjektas to įsipareigojimo kredito rizikos pasikeitimus 
turi pateikti kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais; Sukaupto pelno 
(nuostolių) perkėlimai iš vienos nuosavybės dalies į kitą, kai 
įsipareigojimo kredito rizikos pasikeitimai pateikiami kitų 
bendrųjų pajamų ataskaitoje] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 301 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel1IntoLevel2OfFair
ValueHierarchyAssets 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį 
priežasčių aprašymas, turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimo turto perkėlimo iš 
tikrosios vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį priežasčių apra 
šymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; 
Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel1IntoLevel2OfFai
rValueHierarchyEntitysOwnEquit
yInstruments 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį 
priežasčių aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių perkėlimo iš tikrosios vertės hierar
chijos 1 lygio į 2 lygį priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios 
vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikrosios vertės hierar
chijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel1IntoLevel2OfFair
ValueHierarchyLiabilities 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį 
priežasčių aprašymas, 
įsipareigojimai 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų įsipareigojimų 
perkėlimo iš tikrosios vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį 
priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis 
[member]; Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel2IntoLevel1OfFair
ValueHierarchyAssets 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį 
priežasčių aprašymas, turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimo turto perkėlimo iš 
tikrosios vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį priežasčių apra 
šymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; 
Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 302 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTrans
fersOutOfLevel2IntoLevel1OfFai
rValueHierarchyEntitysOwnEquit
yInstruments 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį 
priežasčių aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių perkėlimo iš tikrosios vertės hierar
chijos 2 lygio į 1 lygį priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios 
vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikrosios vertės hierar
chijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel2IntoLevel1OfFair
ValueHierarchyLiabilities 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį 
priežasčių aprašymas, 
įsipareigojimai 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų įsipareigojimų 
perkėlimo iš tikrosios vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį 
priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis 
[member]; Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel3OfFairValueHierar
chyAssets 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio priežasčių 
aprašymas, turtas 

Turto perkėlimo iš tikrosios vertės hierarchijos 3 lygio prie 
žasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel3OfFairValueHierar
chyEntitysOwnEquityInstruments 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio priežasčių 
aprašymas, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių perkėlimo iš 
tikrosios vertės hierarchijos 3 lygio priežasčių aprašymas. 
[Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]; 
Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsForTransfe
rsOutOfLevel3OfFairValueHierar
chyLiabilities 

text Perkėlimo iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio priežasčių 
aprašymas, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų perkėlimo iš tikrosios vertės hierarchijos 3 lygio 
priežasčių aprašymas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 303 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyApply
ingNewAccountingPolicyProvide
sReliableAndMoreRelevantInfor
mation 

text Priežasčių, dėl kurių taikant 
naują apskaitos politiką 
gaunama patikima ir svarbesnė 
informacija, aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių taikant naują apskaitos politiką gaunama 
patikima ir svarbesnė informacija, aprašymas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyInitial
AccountingForBusinessCombinat
ionIsIncomplete 

text Priežasčių, dėl kurių nebaigta 
verslo jungimo pirminė 
apskaita, aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių nebaigta verslo jungimo pirminė apskaita, 
aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyLiabili
tyCannotBeMeasuredReliably 

text Priežasčių, dėl kurių įsiparei
gojimo negalima patikimai 
įvertinti, aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių verslo jungimo metu negalima patikimai 
įvertinti neapibrėžtojo įsipareigojimo tikrosios vertės, apra 
šymas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyPresu
mptionThatInterestOfLessThanT
wentyPerCentInAssociateIsOverc
ome 

text Priežasčių, dėl kurių nepai
soma prielaidos, kad investuo
tojas neturi reikšmingos įtakos, 
kai jo dalis ūkio subjekte, į 
kurį investuojama, yra 
mažesnė nei 20 %, aprašymas 

Reikšmingų sprendimų ir prielaidų, kuriomis remiantis nusta
tyta, kad ūkio subjektas turi reikšmingą įtaką kitam ūkio 
subjektui, nors jis turi mažiau nei 20 % balsavimo teisių 
kitame ūkio subjekte, aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
9 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 304 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyPresu
mptionThatInterestOfMoreThanT
wentyPerCentInAssociateIsOverc
ome 

text Priežasčių, dėl kurių nepai
soma prielaidos, kad investuo
tojas turi reikšmingą įtaką, kai 
jo dalis ūkio subjekte, į kurį 
investuojama, yra didesnė nei 
20 %, aprašymas 

Reikšmingų sprendimų ir prielaidų, kuriomis remiantis nusta
tyta, kad ūkio subjektas neturi reikšmingos įtakos kitam ūkio 
subjektui, nors jis turi daugiau nei 20 % balsavimo teisių 
kitame ūkio subjekte, aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
9 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhySepara
teFinancialStatementsArePrepare
dIfNotRequiredByLaw 

text Priežasčių, dėl kurių 
rengiamos atskiros finansinės 
ataskaitos, jei to nereikalau
jama pagal įstatymus, 
aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių rengiamos atskiros finansinės ataskaitos, 
jei to nereikalaujama pagal įstatymus, aprašymas. [Žr. Atskira 
ataskaita [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonsWhyTransa
ctionResultedInGainInBargainPur
chase 

text Priežasčių, dėl kurių pirkimo 
pigiau nei rinkos kaina 
sandoris davė pelno, 
aprašymas 

Priežasčių, dėl kurių pirkimo pigiau nei rinkos kaina sandoris 
davė pelno, aprašymas. [Žr. Pelnas, pripažįstamas pirkimo 
pigiau nei rinkos kaina sandoryje] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio n punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyConsoli
datedFinancialStatementsHaveNo
tBeenPrepared 

text Fakto, kad buvo pasinaudota 
leidimu nekonsoliduoti, 
atskleidimas 

Fakto, kad buvo pasinaudota leidimu nekonsoliduoti, atsklei
dimas. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntityI
sResumingApplicationOfIFRSs 

text Priežasties, dėl kurios ūkio 
subjektas vėl pradeda taikyti 
TFAS, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios ūkio subjektas, kuris taikė 
TFAS ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kurio naujau
siose ankstesnėse metinėse finansinėse ataskaitose aiškiai ir be 
išlygų nenurodyta, kad tos ataskaitos atitinka TFAS, vėl 
pradeda taikyti TFAS. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
23A straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 305 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntityS
toppedApplyingIFRSs 

text Priežasties, dėl kurios ūkio 
subjektas nustojo taikyti 
TFAS, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios ūkio subjektas, kuris taikė 
TFAS ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kurio naujau
siose ankstesnėse metinėse finansinėse ataskaitose aiškiai ir be 
išlygų nenurodyta, kad tos ataskaitos atitinka TFAS, nustojo 
taikyti TFAS. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
23A straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntity
WasRequiredToChangeBasisOf
DisaggregationOfInsuranceFinan
ceIncomeExpensesBetweenProfi
tOrLossAndOtherComprehensive
IncomeForContractsWithDirectPa
rticipationFeatures 

text Priežasties, dėl kurios ūkio 
subjektas turėjo keisti drau
dimo sutarčių su tiesioginio 
dalyvavimo elementais drau
dimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) skaidymo į pelno 
arba nuostolių ir į kitų bend
rųjų pajamų grupę pagrindą, 
aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios ūkio subjektas turėjo keisti 
draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais drau
dimo finansinių pajamų (sąnaudų) skaidymo į pelno arba 
nuostolių ir į kitų bendrųjų pajamų grupę pagrindą. [Žr. Drau
dimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais pagrindinių 
straipsnių sudėties aprašymas; Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyEntity
WithMoreThanHalfOfVotingPow
erDirectlyOrIndirectlyOwnedWhi
chIsNotSubsidiaryDueToAbsence
OfControl 

text Reikšmingų sprendimų ir 
prielaidų, kuriomis remiantis 
nustatyta, kad ūkio subjektas 
nekontroliuoja kito ūkio 
subjekto, nors ir turi daugiau 
kaip pusę balsavimo teisių, 
aprašymas 

Reikšmingų sprendimų ir prielaidų, kuriomis remiantis nusta
tyta, kad ūkio subjektas nekontroliuoja kito ūkio subjekto, nors 
ir turi daugiau kaip pusę balsavimo teisių, aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
9 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyFairVal
ueOfGoodsOrServicesReceivedC
annotEstimateReliable 

text Priežasties, dėl kurios gautų 
prekių arba paslaugų tikrosios 
vertės negalima patikimai 
įvertinti, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios buvo atmesta prielaida, kad 
pagal mokėjimo akcijomis sandorius, kurie padengiami 
nuosavybės priemonėmis, sudarytus ne su darbuotojais, o su 
kitomis šalimis, gautų prekių arba paslaugų tikrąją vertę galima 
patikimai įvertinti. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
49 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 306 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyFinanci
alStatementsAreNotEntirelyComp
arable 

text Fakto, kad finansinėse atas
kaitose pateikiamos sumos 
negali būti visiškai palygi
namos, atskleidimas 

Atskleidžiamas faktas, kad finansinėse ataskaitose pateiktos 
sumos nėra visiškai palyginamos, kai ūkio subjektas pakeičia 
savo ataskaitinio laikotarpio pabaigą ir pateikia ilgesnio ar 
trumpesnio negu vienų metų laikotarpio finansines ataskaitas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
36 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyNonfin
ancialAssetIsBeingUsedInManner
DifferentFromHighestAndBestUse 

text Priežasties, dėl kurios nefi
nansinis turtas naudojamas 
kitu būdu nei pirmasis ir 
geriausias naudojimo būdas, 
aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios nefinansinis turtas naudojamas 
kitu būdu nei tas, kuris užtikrintų didžiausią to turto vertę arba 
turto ir įsipareigojimų grupės (pavyzdžiui, verslo), kurioje būtų 
naudojamas tas turtas, vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio i punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyPresent
ationCurrencyIsDifferentFromFu
nctionalCurrency 

text Priežasties, dėl kurios patei
kimo valiuta skiriasi nuo 
funkcinės valiutos, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios valiuta, kuria pateikiamos 
finansinės ataskaitos, skiriasi nuo pagrindinės ekonominės 
aplinkos, kurioje ūkio subjektas vykdo veiklą, valiutos. 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
53 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyReclass
ificationOfComparativeAmountsI
sImpracticable 

text Priežasties, dėl kurios lygina
mųjų sumų pergrupavimas 
neįmanomas, aprašymas 

Priežasties, dėl kurios lyginamųjų sumų pergrupavimas 
neįmanomas, aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
42 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyRegulat
oryDeferralAccountBalanceIsNo
LongerFullyRecoverableOrRever
sible 

text Priežasties, dėl kurios nebeį
manoma susigrąžinti arba 
panaikinti viso reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučio, 
aprašymas 

Priežasties, dėl kurios nebeįmanoma susigrąžinti arba panai
kinti viso reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučio, aprašymas. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
36 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 307 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhySuffi
cientInformationIsNotAvailableT
oAccountForMultiemployerPlan
AsDefinedBenefitPlan 

text Priežasties, dėl kurios nepa
kanka informacijos, kad jung
tinį darbdavių arba valstybinį 
planą apskaitoje būtų galima 
parodyti kaip apibrėžtųjų 
išmokų planą, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios nepakanka informacijos, kad 
ūkio subjektas jungtinį darbdavių arba valstybinį planą 
apskaitoje galėtų parodyti kaip apibrėžtųjų išmokų planą. 
[Žr. Jungtiniai darbdavių apibrėžtųjų išmokų planai [member]; 
Valstybiniai apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsingD
ifferentReportingDateOrPeriodFo
rAssociate 

text Priežasties, dėl kurios asoci
juotosios įmonės finansinių 
ataskaitų data arba laikotarpis 
skiriasi, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios asocijuotosios įmonės finan
sinių ataskaitų, naudojamų taikant nuosavybės metodą, paren
gimo data arba laikotarpis skiriasi nuo atitinkamos ūkio 
subjekto datos arba laikotarpio. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsingD
ifferentReportingDateOrPeriodFo
rJointVenture 

text Priežasties, dėl kurios bendros 
įmonės finansinių ataskaitų 
data arba laikotarpis skiriasi, 
aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios bendros įmonės finansinių 
ataskaitų, naudojamų taikant nuosavybės metodą, parengimo 
data arba laikotarpis skiriasi nuo atitinkamos ūkio subjekto 
datos arba laikotarpio. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfReasonWhyUsingD
ifferentReportingDateOrPeriodFo
rSubsidiary 

text Priežasties, dėl kurios patro
nuojamosios įmonės finansinių 
ataskaitų data arba laikotarpis 
skiriasi, aprašymas 

Aprašoma priežastis, dėl kurios patronuojamosios įmonės 
finansinių ataskaitų, kurios naudojamos rengiant konsoliduo
tąsias finansines ataskaitas, parengimo data arba laikotarpis 
skiriasi nuo atitinkamos patronuojančiosios įmonės datos arba 
laikotarpio. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
11 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFinan
cialAssets 

text Perskirto finansinio turto 
aprašymas 

Finansinio turto, kuris buvo perskirtas pereinant prie TFAS, 
aprašymas. [Žr. TFAS [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 308 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfRedesignatedFinan
cialLiabilities 

text Perskirtų finansinių įsipareigo
jimų aprašymas 

Finansinių įsipareigojimų, kurie buvo perskirti pereinant prie 
TFAS, aprašymas. [Žr. TFAS [member]; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 29A 
straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 29 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfRegulatoryFramew
orkInWhichPlanOperates 

text Planui taikomos reguliavimo 
sistemos aprašymas 

Aprašoma apibrėžtųjų išmokų planui taikoma reguliavimo 
sistema, nurodant, pavyzdžiui, bet kokius taikomus minimalius 
finansavimo reikalavimus. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfRelationshipBetwe
enInternalAndExternalRatings 

text Vidaus ir išorės reitingų 
santykio aprašymas 

Vidaus ir išorės kredito reitingų santykio aprašymas. 
[Žr. Vidaus kredito reitingai [member]; Išorės kredito reitingai 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN d 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfReportableSegment
ToWhichIndividualAssetBelongs 

text Apskaitytino segmento, kuriam 
priklauso atskiras turtas, 
aprašymas 

Apskaitytino segmento, kuriam priklauso atskiras turtas, apra 
šymas. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOnDist
ributionOfRevaluationSurplusTo
ShareholdersPropertyPlantAndEq
uipment 

text Pelno dėl perkainojimo 
paskirstymo akcininkams apri
bojimų aprašymas, nekilnoja
masis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Visų nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų pelno dėl 
perkainojimo likučio paskirstymo akcininkams apribojimų 
aprašymas. [Žr. Pelnas dėl perkainojimo; Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
77 straipsnio f punktas 

ifrs-full DescriptionOfRestrictionsOnDistr
ibutionOfRevaluationSurplusToS
hareholdersRightofuseAssets 

text Pelno dėl perkainojimo 
paskirstymo akcininkams apri
bojimų aprašymas, naudojimo 
teise valdomas turtas 

Visų naudojimo teise valdomo turto pelno dėl perkainojimo 
likučio paskirstymo akcininkams apribojimų aprašymas. 
[Žr. Pelnas dėl perkainojimo; Naudojimo teise valdomas 
turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
57 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 309 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfRetirementBenefitP
lan 

text Pensijų išmokų plano 
aprašymas 

Pensijų išmokų plano aprašymas pateikiamas kaip finansinių 
ataskaitų dalis arba atskiroje ataskaitoje. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfRetirementBenefits
PromisedToParticipants 

text Su dalyviais sutartų pensijų 
aprašymas 

Pensijų išmokų planuose su dalyviais sutartų pensijų 
aprašymas. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetoffAs
sociatedWithFinancialAssetsSubj
ectToEnforceableMasterNettingA
rrangementOrSimilarAgreement 

text Užskaitos teisių, susijusių su 
finansiniu turtu, kuriam 
taikomos vykdytinos bendro
sios tarpusavio užskaitos 
sutartys ir panašūs susitarimai, 
aprašymas 

Užskaitos teisių, susijusių su ūkio subjekto pripažintu finan
siniu turtu, kuriam taikomos vykdytinos bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ir panašūs susitarimai, ir tų teisių pobūdžio 
aprašymas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13E 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfRightsOfSetoffAs
sociatedWithFinancialLiabilitiesS
ubjectToEnforceableMasterNettin
gArrangementOrSimilarAgreeme
nt 

text Užskaitos teisių, susijusių su 
finansiniais įsipareigojimais, 
kuriems taikomos vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ir panašūs 
susitarimai, aprašymas 

Užskaitos teisių, susijusių su ūkio subjekto pripažintais finan
siniais įsipareigojimais, kuriems taikomos vykdytinos bendro
sios tarpusavio užskaitos sutartys ir panašūs susitarimai, ir tų 
teisių pobūdžio aprašymas. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13E 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfRiskFreeInterestRat
eShareOptionsGranted 

X.XX 
duration 

Nerizikinga palūkanų norma, 
suteikti akcijų pasirinkimo 
sandoriai 

Valstybės, kurios valiuta yra išreikšta suteiktų akcijų pasirin
kimo sandorių vykdymo kaina, Vyriausybės išleistų nulinio 
kupono obligacijų numatomas pelningumas dabartiniu metu, 
kai likęs laikotarpis lygus laukiamam vertinamo pasirinkimo 
sandorio laikotarpiui (remiantis likusia pasirinkimo sandorio 
sutartine gyvavimo trukme ir atsižvelgiant į laukiamo išanks
tinio įvykdymo poveikį). [Žr. Vyriausybė [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 310 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfRisksToWhichPlan
ExposesEntity 

text Ūkio subjekto dėl plano pati
riamos rizikos aprašymas 

Aprašoma ūkio subjekto dėl apibrėžtųjų išmokų plano pati
riama rizika, visų pirma nurodant neįprastus, konkrečiam ūkio 
subjektui arba konkrečiam planui būdingus rizikos veiksnius. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFairV
alueMeasurementToChangesInUn
observableInputsAssets 

text Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams aprašymas, turtas 

Aprašomas turto vertinimo tikrąja verte jautrumas nestebimų 
duomenų pokyčiams, jei tiems duomenims pasikeitus gali būti 
nustatyta didesnė arba mažesnė tikroji vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFairVa
lueMeasurementToChangesInUn
observableInputsEntitysOwnEqui
tyInstruments 

text Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams aprašymas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Aprašomas paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių verti
nimo tikrąja verte jautrumas nestebimų duomenų pokyčiams, 
jei tiems duomenims pasikeitus taip, kad būtų gauta kita suma, 
gali būti nustatyta didesnė arba mažesnė tikroji vertė. 
[Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfSensitivityOfFairV
alueMeasurementToChangesInUn
observableInputsLiabilities 

text Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams aprašymas, 
įsipareigojimai 

Aprašomas įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte jautrumas 
nestebimų duomenų pokyčiams, jei tiems duomenims pasi
keitus taip, kad būtų gauta kita suma, gali būti nustatyta 
didesnė arba mažesnė tikroji vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 311 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfServiceConcession
Arrangement 

text Paslaugų koncesijos susitarimo 
aprašymas 

Paslaugų koncesijos susitarimo aprašymas. [Žr. Paslaugų 
koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfSharedCharacteristi
cForConcentration 

text Koncentracijai būdingo bendro 
požymio aprašymas 

Aprašomas rizikos koncentracijos, atsirandančios dėl finansinių 
priemonių, bendras požymis (pavyzdžiui, sandorio šalis, 
geografinė teritorija, valiuta ar rinka). [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B8 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfSharedCharacteris
ticThatIdentifiesConcentrationOf
RiskThatArisesFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17 

text Rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, koncentracijai būdingo 
bendro požymio aprašymas 

Aprašomas rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, koncentracijai būdingas bendras požymis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DescriptionOfSignificantActuaria
lAssumptionsMadeAndMethodU
sedToCalculateActuarialPresentV
alueOfPromisedRetirementBenefi
ts 

text Padarytų svarbių aktuarinių 
prielaidų ir metodo, taikyto 
sutartų pensijų aktuarinei 
dabartinei vertei apskaičiuoti, 
aprašymas 

Aprašomos svarbios padarytos aktuarinės prielaidos ir metodas, 
taikytas pensijų išmokų planuose sutartų pensijų aktuarinei 
dabartinei vertei apskaičiuoti. [Žr. Aktuarinės prielaidos 
[member]; Sutartų pensijų aktuarinė dabartinė vertė] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 312 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfSignificantConcentr
ationsOfRiskRelatedToPlan 

text Su planu susijusios reikš
mingos rizikos koncentracijos 
aprašymas 

Apibrėžtųjų išmokų planuose numatytos reikšmingos rizikos 
koncentracijos aprašymas. Pavyzdžiui, jei plano turtas 
skiriamas daugiausia vienos rūšies investicijoms, kaip antai į 
nekilnojamąjį turtą, ūkio subjektas dėl plano gali patirti 
nekilnojamojo turto rinkos rizikos koncentraciją. [Žr. Apibrėž
tųjų išmokų planai [member]; Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfSignificantEventsA
ndTransactions 

text Svarbių įvykių ir sandorių 
aprašymas 

Ūkio subjekto tarpinėje finansinėje ataskaitoje pateikiamas 
įvykių ir sandorių, įvykusių nuo paskutinio metinio ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos, kurie yra svarbūs norint suprasti ūkio 
subjekto finansinės būklės ir rezultatų pokyčius, aprašymas. 
Atskleidžiant informaciją apie šiuos įvykius ir sandorius 
atnaujinama susijusi informacija, pateikta paskutinėje metinėje 
finansinėje ataskaitoje. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
15 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfSignificantIntangibl
eAssetsControlledByEntityButNo
tRecognised 

text Ūkio subjekto kontroliuojamo, 
tačiau nepripažinto, svarbaus 
nematerialiojo turto aprašymas 

Kontroliuojamo svarbaus nematerialiojo turto, kuris nebuvo 
pripažintas turtu, nes neatitiko 38-ajame TAS nurodytų pripa 
žinimo kriterijų arba dėl to, kad buvo įsigytas arba sukurtas 
prieš 38-ojo TAS (patvirtinto 1998 m.) įsigaliojimo pradžią, 
aprašymas. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
128 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfSignificantJudgeme
ntsAndAssumptionsMadeInDeter
miningThatEntityIsAgentOrPrinci
pal 

text Reikšmingų sprendimų ir 
prielaidų, kuriomis remiantis 
nustatoma, kad ūkio subjektas 
yra agentas arba pagrindinė 
šalis, aprašymas 

Reikšmingų sprendimų ir prielaidų, kuriomis remiantis nusta
toma, kad ūkio subjektas yra agentas arba pagrindinė šalis, 
aprašymas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
9 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 313 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfSignificantJudge
mentsMadeInEvaluatingWhenCu
stomerObtainsControlOfPromised
GoodsOrServices 

text Reikšmingų sprendimų, pada
rytų vertinant, kada klientas 
įgyja pažadėtų prekių ar 
paslaugų kontrolę, aprašymas 

Reikšmingų sprendimų, padarytų vertinant, kada klientas įgyja 
pažadėtų prekių ar paslaugų kontrolę, aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
125 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfSignificantPayment
TermsInContractsWithCustomers 

text Svarbių mokėjimo sąlygų, 
išdėstytų sutartyse su klientais, 
aprašymas 

Svarbių mokėjimo sąlygų, išdėstytų sutartyse su klientais, 
aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfSignificantRestric
tionsOnEntitysAbilityToAccessO
rUseAssetsAndSettleLiabilitiesOf
Group 

text Ūkio subjekto gebėjimo gauti 
grupės turtą arba juo naudotis, 
taip pat vykdyti grupės įsipa
reigojimus reikšmingų apribo
jimų aprašymas 

Aprašomi ūkio subjekto gebėjimo gauti grupės turtą arba juo 
naudotis, taip pat vykdyti grupės įsipareigojimus reikšmingi 
apribojimai (pavyzdžiui, nustatyti įstatuose, sutartyse ir teisės 
aktuose), kaip antai a) patronuojančiosios įmonės ar jos 
patronuojamųjų įmonių gebėjimo perleisti grynuosius pinigus 
ar kitą turtą kitiems grupės ūkio subjektams (arba priimti juos 
iš kitų grupės ūkio subjektų) apribojimai; ir b) garantijos arba 
kiti reikalavimai, kuriais gali būti apribotas dividendų mokė
jimas ir kitoks kapitalo paskirstymas arba paskolų ir išanks
tinių mokėjimų atlikimas ar grąžinimas kitiems grupės ūkio 
subjektams (arba gavimas iš jų). [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
13 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHedgeIn
effectivenessExpectedToAffectHe
dgingRelationship 

text Apsidraudimo neveiksmin
gumo priežasčių, kurios turėtų 
turėti įtakos apsidraudimo 
sandoriui, aprašymas 

Apsidraudimo neveiksmingumo priežasčių, kurios turėtų turėti 
įtakos apsidraudimo sandoriui, aprašymas. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23D 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 314 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfHedgeIn
effectivenessThatEmergedInHedg
ingRelationship 

text Apsidraudimo neveiksmin
gumo priežasčių, atsiradusių 
pagal apsidraudimo sandorį, 
aprašymas 

Aprašomos apsidraudimo neveiksmingumo priežastys, atsira
dusios pagal apsidraudimo sandorį. [Žr. Pelnas (nuostoliai) dėl 
apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23E 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfSourcesOfRevenue
ForAllOtherSegments 

text Visų kitų segmentų pajamų 
šaltinių aprašymas 

Į „visų kitų segmentų“ kategoriją įtrauktų pajamų šaltinių 
aprašymas, įskaitant bendrą informaciją apie kitą ekonominę 
veiklą ir veiklos segmentus, kurie nėra apskaitytini. [Žr. Visi 
kiti segmentai [member]; Pajamos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
16 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfTechniqueOtherT
hanConfidenceLevelTechniqueUs
edForDeterminingRiskAdjustmen
tForNonfinancialRisk 

text Kito, ne patikimumo lygio, 
metodo rizikos korekcijai 
pagal nefinansinę riziką nusta
tyti aprašymas 

Aprašomas kitas, ne patikimumo lygio, metodas rizikos 
korekcijai pagal nefinansinę riziką nustatyti. [Žr. Rizikos 
korekcija pagal nefinansinę riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
119 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DescriptionOfTermAndCondition
sOfFinancialAssetsPledgedAsCol
lateralForLiabilitiesOrContingent
Liabilities 

text Finansinio turto, pateikto kaip 
įsipareigojimų arba neapibrėž
tųjų įsipareigojimų užstatas, 
sąlygų aprašymas 

Sąlygų, susijusių su finansiniu turtu, pateiktu kaip įsipareigo
jimų arba neapibrėžtųjų įsipareigojimų užstatas, aprašymas. 
[Žr. Finansinis turtas, pateiktas kaip įsipareigojimų arba 
neapibrėžtųjų įsipareigojimų užstatas; Neapibrėžtieji įsiparei
gojimai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
14 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 315 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfContractua
lArrangementsThatCouldRequi
reInvestmentEntityOrItsSubsidia
riesToProvideFinancialSupportTo
UnconsolidatedStructuredEntityC
ontrolledByInvestmentEntity 

text Sutartimis įformintų susitarimų 
sąlygų, dėl kurių investicinis 
subjektas arba jo patronuoja
mosios įmonės gali būti 
įpareigotos teikti finansinę 
paramą nekonsoliduotam 
struktūrizuotam ūkio subjektui, 
kontroliuojamam investicinio 
subjekto, aprašymas 

Sutartimis įformintų susitarimų sąlygų, dėl kurių investicinis 
subjektas arba jo patronuojamosios įmonės gali būti įparei
gotos teikti finansinę paramą nekonsoliduotam struktūrizuotam 
ūkio subjektui, kontroliuojamam investicinio subjekto, apra 
šymas. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; 
Patronuojamosios įmonės [member]; Nekonsoliduoti struktūri
zuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfContractua
lArrangementsThatCouldRequire
ParentOrSubsidiariesToProvideFi
nancialSupportToStructuredEntity 

text Sutartimis įformintų susitarimų 
sąlygų, dėl kurių patronuojan 
čioji įmonė arba jos patronuo
jamosios įmonės gali būti 
įpareigotos teikti finansinę 
paramą struktūrizuotam ūkio 
subjektui, aprašymas 

Sutartimis įformintų susitarimų sąlygų, dėl kurių patronuojan 
čioji įmonė arba jos patronuojamosios įmonės gali būti 
įpareigotos teikti finansinę paramą struktūrizuotam ūkio 
subjektui, aprašymas, įskaitant įvykius arba aplinkybes, dėl 
kurių ataskaitas teikiantis ūkio subjektas gali patirti nuostolių 
(pavyzdžiui, likvidumo susitarimai arba kredito reitingų 
sąlygos, susijusios su prievolėmis pirkti struktūrizuoto ūkio 
subjekto turtą arba teikti finansinę paramą). [Žr. Patronuoja
mosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
14 straipsnis, pavyzdys: 12-ojo 
TFAS B26 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfTermsOfSharesRes
ervedForIssueUnderOptionsAndC
ontractsForSaleOfShares 

text Akcijų, rezervuotų išleidimui 
pagal pasirinkimo sandorius ir 
akcijų pardavimo sutartis, 
sąlygų aprašymas 

Akcijų, rezervuotų išleidimui pagal pasirinkimo sandorius ir 
akcijų pardavimo sutartis, sąlygų aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto vii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 316 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfTimingAndReason
OfReclassificationBetweenFinanc
ialLiabilitiesAndEquity 

text Finansinių įsipareigojimų ir 
nuosavybės pergrupavimo 
laiko ir priežasties aprašymas 

Priemonių pergrupavimo tarp finansinių įsipareigojimų ir 
nuosavybės laiko ir priežasties aprašymas. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 80A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroupWit
hinEntityThatDecidesEntitysValu
ationPoliciesAndProceduresRepo
rtsAssets 

text Aprašymas, kam atsiskaito 
ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto 
vertinimo politikos ir proce
dūrų, turtas 

Aprašymas, kam atsiskaito ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, 
taikomų nustatant turto tikrąją vertę. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP a 
punkto ii papunktis, pavyzdys: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroupWit
hinEntityThatDecidesEntitysValu
ationPoliciesAndProceduresRepo
rtsEntitysOwnEquityInstruments 

text Aprašymas, kam atsiskaito 
ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto 
vertinimo politikos ir proce
dūrų, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Aprašymas, kam atsiskaito ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, 
taikomų nustatant paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
tikrąją vertę. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
[member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP a 
punkto ii papunktis, pavyzdys: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfToWhomGroupWit
hinEntityThatDecidesEntitysValu
ationPoliciesAndProceduresRepo
rtsLiabilities 

text Aprašymas, kam atsiskaito 
ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto 
vertinimo politikos ir proce
dūrų, įsipareigojimai 

Aprašymas, kam atsiskaito ūkio subjekto grupė, priimanti 
sprendimus dėl ūkio subjekto vertinimo politikos ir procedūrų, 
taikomų nustatant įsipareigojimų tikrąją vertę. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 65 AP a 
punkto ii papunktis, pavyzdys: 13- 
ojo TFAS 93 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 317 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAfter
ReportingPeriodWithSignificantC
hangeInNumberOfOrdinaryShare
sOutstanding 

text Po ataskaitinio laikotarpio 
sudarytų sandorių, kurie būtų 
labai pakeitę apyvartoje 
esančių paprastųjų akcijų 
skaičių, aprašymas 

Po ataskaitinio laikotarpio sudarytų sandorių (išskyrus sando
rius, apskaitomus pagal 33-iojo TAS 64 straipsnį), kurie būtų 
labai pakeitę laikotarpio pabaigoje apyvartoje esančių papras
tųjų akcijų skaičių, jeigu jie būtų įvykdyti iki ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos, aprašymas. [Žr. Paprastosios akcijos 
[member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsAfter
ReportingPeriodWithSignificantC
hangeInNumberOfPotentialOrdin
arySharesOutstanding 

text Po ataskaitinio laikotarpio 
sudarytų sandorių, kurie būtų 
labai pakeitę apyvartoje 
esančių potencialių paprastųjų 
akcijų skaičių, aprašymas 

Po ataskaitinio laikotarpio sudarytų sandorių (išskyrus sando
rius, apskaitomus pagal 33-iojo TAS 64 straipsnį), kurie būtų 
labai pakeitę laikotarpio pabaigoje apyvartoje esančių poten
cialių paprastųjų akcijų skaičių, jeigu jie būtų įvykdyti iki 
ataskaitinio laikotarpio pabaigos, aprašymas. [Žr. Paprastosios 
akcijos [member]; Potencialių paprastųjų akcijų sandoriai 
[member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfTransactionsWithR
elatedParty 

text Susijusių šalių sandorių 
aprašymas 

Susijusių šalių sandorių aprašymas. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalProvisi
onsOfInitiallyAppliedIFRS 

text Pirmą kartą taikomų TFAS 
pereinamojo laikotarpio 
nuostatų aprašymas 

Pereinamojo laikotarpio nuostatų, susijusių su TFAS taikymu 
pirmą kartą, aprašymas. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfTransitionalProvisi
onsOfInitiallyAppliedIFRSThatM
ightHaveEffectOnFuturePeriods 

text Pirmą kartą taikomų TFAS 
pereinamojo laikotarpio 
nuostatų, galinčių turėti įtakos 
būsimiems laikotarpiams, 
aprašymas 

Pereinamojo laikotarpio nuostatų, susijusių su TFAS taikymu 
pirmą kartą ir galinčių turėti įtakos būsimiems laikotarpiams, 
aprašymas. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 318 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfHedge text Apsidraudimo sandorio rūšies 
aprašymas 

Ūkio subjekto naudojamo apsidraudimo sandorio rūšies 
aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfPlan text Plano rūšies aprašymas Bendras apibrėžtųjų išmokų plano rūšies aprašymas. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
139 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfRetirement
BenefitPlan 

text Pensijų išmokų plano rūšies 
aprašymas 

Pensijų išmokų plano rūšies aprašymas, t. y. nurodoma, ar tai 
apibrėžtųjų įnašų, ar apibrėžtųjų išmokų planas. [Žr. Apibrėž
tųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupportPro
videdToStructuredEntityWithout
HavingContractualObligationToD
oSo 

text Struktūrizuotam ūkio subjektui 
suteiktos paramos, nors sutar
timi nėra įpareigota to daryti, 
rūšies aprašymas 

Struktūrizuotam ūkio subjektui suteiktos finansinės ar kitokios 
paramos (pavyzdžiui, pirkti struktūrizuoto ūkio subjekto turto 
arba jo išleistų priemonių), nors sutartimi nėra įpareigota to 
daryti, įskaitant atvejus, kai ūkio subjektas padėjo struktūri
zuotam ūkio subjektui gauti finansinę paramą, rūšies apra 
šymas. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; Struktūri
zuotam ūkio subjektui suteikta parama, nors sutartimi nėra 
įpareigota to daryti] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
15 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
30 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypeOfSupportPro
videdToSubsidiaryWithoutHavin
gContractualObligationToDoSo 

text Patronuojamajai įmonei inves
ticinio subjekto arba jo patro
nuojamųjų įmonių suteiktos 
paramos, nors sutartimi nėra 
įpareigota to daryti, rūšies 
aprašymas 

Patronuojamajai įmonei investicinio subjekto arba jo patro
nuojamųjų įmonių suteiktos paramos, nors sutartimi nėra 
įpareigota to daryti, rūšies aprašymas. [Žr. Investicinių 
subjektų atskleidimas [text block]; Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19E straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 319 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfContract
sAffectedByChangesInMethodsU
sedToMeasureContractsWithinSc
opeOfIFRS17AndProcessesForEs
timatingInputsToThoseMethods 

text Sutarčių, kurioms padarė 
poveikį metodų, taikytų verti
nant sutartis, patenkančias į 
17-ojo TFAS taikymo sritį, ir 
tiems metodams naudotų 
duomenų vertinimo procesų 
pakeitimai, rūšių aprašymas 

Aprašomos sutarčių, kurioms padarė poveikį metodų, taikytų 
vertinant sutartis, patenkančias į 17-ojo TFAS taikymo sritį, ir 
tiems metodams naudotų duomenų apskaičiavimo procesų 
pakeitimai, rūšys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfIncomeFro
mStructuredEntities 

text Iš struktūrizuotų ūkio subjektų 
gautų pajamų rūšių aprašymas 

Iš struktūrizuotų ūkio subjektų gautų pajamų rūšių aprašymas. 
[Žr. Iš struktūrizuotų ūkio subjektų gautos pajamos] 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
27 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfProductsA
ndServicesFromWhichEachRepor
tableSegmentDerivesItsRevenues 

text Produktų ir paslaugų, iš kurių 
kiekvienas apskaitytinas 
segmentas gauna savo 
pajamas, rūšių aprašymas 

Produktų ir paslaugų, iš kurių apskaitytinas segmentas gauna 
savo pajamas, rūšių aprašymas. [Žr. Produktai ir paslaugos 
[member]; Pajamos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfTypesOfWarranties
AndRelatedObligations 

text Garantijų rūšių ir susijusių 
įsipareigojimų aprašymas 

Sutartyse su klientais numatytų garantijų rūšių ir susijusių 
įsipareigojimų aprašymas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfUncertaintiesOfEnti
tysAbilityToContinueAsGoingCo
ncern 

text block Neaiškumo dėl ūkio subjekto 
sugebėjimo tęsti veiklą 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie reikšmingą neaiškumą, siejamą 
su įvykiais arba sąlygomis, kurie gali sukelti rimtų abejonių 
dėl ūkio subjekto sugebėjimo tęsti veiklą. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
25 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 320 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfUnfulfilledCondi
tionsAndOtherContingenciesAtta
chedToGovernmentGrantForAgri
culturalActivity 

text Neįvykdytų sąlygų ir kitų 
neapibrėžtumų, susijusių su 
valstybės dotacija žemės ūkio 
veiklai, aprašymas 

Neįvykdytų sąlygų ir kitų neapibrėžtumų, susijusių su vals
tybės dotacijomis žemės ūkio veiklai, aprašymas. [Žr. Vyriau
sybė [member]; Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
57 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeBiologic
alAssetsAtCost 

text Naudingo tarnavimo laiko 
aprašymas, biologinis turtas, 
vertinamas savikaina 

Biologiniam turtui taikomo naudingo tarnavimo laiko apra 
šymas. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio e punktas 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeIntangibl
eAssetsOtherThanGoodwill 

text Naudingo tarnavimo laiko 
aprašymas, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiajam turtui, išskyrus prestižą, taikomo naudingo 
tarnavimo laiko aprašymas. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeInvestme
ntPropertyCostModel 

text Naudingo tarnavimo laiko 
aprašymas, investicinis turtas, 
savikainos metodas 

Investiciniam turtui taikomo naudingo tarnavimo laiko apra 
šymas. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full DescriptionOfUsefulLifeProperty
PlantAndEquipment 

text Naudingo tarnavimo laiko 
aprašymas, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamajam turtui, įrangai ir įrengimams taikomo 
naudingo tarnavimo laiko aprašymas. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio c punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesses
UsedInFairValueMeasurementAs
sets 

text Nustatant tikrąją vertę taikytų 
vertinimo procesų aprašymas, 
turtas 

Ūkio subjekto nustatant turto tikrąją vertę taikytų vertinimo 
procesų (įskaitant, pavyzdžiui, informaciją apie tai, kaip ūkio 
subjektas nustato savo vertinimo politiką bei procedūras ir 
analizuoja vertinimo tikrąja verte pokyčius pereinant iš vieno 
laikotarpio į kitą) aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 321 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesses
UsedInFairValueMeasurementEnt
itysOwnEquityInstruments 

text Nustatant tikrąją vertę taikytų 
vertinimo procesų aprašymas, 
paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės 

Ūkio subjekto nustatant paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonių tikrąją vertę taikytų vertinimo procesų (įskaitant, 
pavyzdžiui, informaciją apie tai, kaip ūkio subjektas nustato 
savo vertinimo politiką bei procedūras ir analizuoja vertinimo 
tikrąja verte pokyčius pereinant iš vieno laikotarpio į kitą) 
aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationProcesses
UsedInFairValueMeasurementLia
bilities 

text Nustatant tikrąją vertę taikytų 
vertinimo procesų aprašymas, 
įsipareigojimai 

Ūkio subjekto nustatant įsipareigojimų tikrąją vertę taikytų 
vertinimo procesų (įskaitant, pavyzdžiui, informaciją apie tai, 
kaip ūkio subjektas nustato savo vertinimo politiką bei proce
dūras ir analizuoja vertinimo tikrąja verte pokyčius pereinant iš 
vieno laikotarpio į kitą) aprašymas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio g punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechni
quesAndKeyModelInputsUsedFo
rDeterminingNoncontrollingInter
estInAnAcquireeMeasuredAtFair
Value 

text Vertinimo metodikų ir reikš
mingų duomenų, naudojamų 
nekontroliuojamai daliai, 
vertinamai tikrąja verte, įsigy
jamame ūkio subjekte nusta
tyti, aprašymas 

Vertinimo metodikų ir reikšmingų duomenų, naudojamų 
nekontroliuojamai daliai, vertinamai tikrąja verte, įsigyjamame 
ūkio subjekte nustatyti vykstant verslo jungimams, kai įsigy
jantysis ūkio subjektas įsigijimo datą įsigyjamame ūkio 
subjekte turi mažiau kaip 100 % nuosavybės dalių, aprašymas. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Verslo jungimai [member]; 
Vertinimo metodikos [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio o punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 322 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniqu
esAndKeyModelInputsUsedToM
easureContingentConsideration 

text Vertinimo metodikų ir pagrin
dinio modelio įvesčių, naudo
jamų neapibrėžtajam atlygiui 
įvertinti, aprašymas 

Vertinimo metodikų ir pagrindinio modelio įvesčių, naudojamų 
neapibrėžtojo atlygio turtui ar įsipareigojimams įvertinti, apra 
šymas. [Žr. Vertinimo metodikos [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniqu
esUsedInFairValueMeasurement
Assets 

text Nustatant tikrąją vertę taikomų 
vertinimo metodikų apra 
šymas, turtas 

Nustatant turto tikrąją vertę taikomų vertinimo metodikų 
(pavyzdžiui, rinkos metodo, išlaidų metodo ir pajamų metodo) 
aprašymas. [Žr. Vertinimo metodikos [member]; Išlaidų 
metodas [member]; Pajamų metodas [member]; Rinkos 
metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniqu
esUsedInFairValueMeasurementE
ntitysOwnEquityInstruments 

text Nustatant tikrąją vertę taikomų 
vertinimo metodikų apra 
šymas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Nustatant paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių tikrąją 
vertę taikomų vertinimo metodikų (pavyzdžiui, rinkos metodo, 
išlaidų metodo ir pajamų metodo) aprašymas. [Žr. Vertinimo 
metodikos [member]; Išlaidų metodas [member]; Pajamų 
metodas [member]; Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniqu
esUsedInFairValueMeasurementL
iabilities 

text Nustatant tikrąją vertę taikomų 
vertinimo metodikų apra 
šymas, įsipareigojimai 

Nustatant įsipareigojimų tikrąją vertę taikomų vertinimo 
metodikų (pavyzdžiui, rinkos metodo, išlaidų metodo ir 
pajamų metodo) aprašymas. [Žr. Vertinimo metodikos 
[member]; Išlaidų metodas [member]; Pajamų metodas 
[member]; Rinkos metodas [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 323 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfValuationTechniqu
esUsedToMeasureFairValueLess
CostsOfDisposal 

text Vertinimo metodikų, taikomų 
nustatant tikrąją vertę atėmus 
perleidimo išlaidas, aprašymas 

Vertinimo metodikų, taikomų nustatant pinigus kuriančio 
vieneto (vienetų grupės) tikrąją vertę atėmus perleidimo 
išlaidas, aprašymas. [Žr. Vertinimo metodikos [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio f punkto ii papunktis 

ifrs-full DescriptionOfVestingRequiremen
tsForSharebasedPaymentArrange
ment 

text Susitarimui dėl mokėjimo 
akcijomis nustatytų teisių 
suteikimo reikalavimų 
aprašymas 

Susitarimo dėl mokėjimo akcijomis, buvusio bet kuriuo 
laikotarpio metu, rūšiai nustatytų teisių suteikimo reikalavimų 
aprašymas. Ūkio subjektas gali šią informaciją apibendrinti, kai 
jo sudaryti susitarimai dėl mokėjimo akcijomis yra iš esmės 
panašių rūšių. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio a punktas 

ifrs-full DescriptionOfVoluntaryChangeIn
AccountingPolicy 

text block Savanoriško apskaitos poli
tikos keitimo atskleidimas 
[text block] 

Savanoriško apskaitos politikos keitimo atskleidimas. atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfWhenEntityTypical
lySatisfiesPerformanceObligations 

text Aprašymas, kada ūkio 
subjektas paprastai įvykdo 
veiklos įsipareigojimus 

Aprašymas, kada ūkio subjektas paprastai įvykdo veiklos 
įsipareigojimus. [Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 324 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEntityIsRe
quiredToAbsorbLossesOfStructur
edEntitiesBeforeOtherParties 

text Aprašymas, ar ūkio subjektas 
privalo prisiimti struktūrizuotų 
ūkio subjektų nuostolius 
pirmiau nei kitos šalys 

Aprašoma, ar ūkio subjektas privalo prisiimti struktūrizuotų 
ūkio subjektų nuostolius pirmiau nei kitos šalys. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio d punktas 

ifrs-full DescriptionOfWhetherEntityMa
kesAdjustmentForTimeValueOf
MoneyAndEffectOfFinancialRisk
WhenUsingPremiumAllocationA
pproach 

text Aprašymas, ar taikydamas 
įmokų paskirstymo metodą 
ūkio subjektas atlieka korek
cijas pagal pinigų laiko vertę ir 
finansinės rizikos poveikį 

Aprašoma, ar įmokų paskirstymo metodą taikantis ūkio 
subjektas atlieka korekcijas pagal pinigų laiko vertę ir finan
sinės rizikos poveikį pagal 17-ojo TFAS 56 straipsnį ir 
57 straipsnio b punktą. Įmokų paskirstymo metodas yra 17-ojo 
TFAS 53–59 straipsniuose aprašytas metodas, kurį taikant 
supaprastinamas draudimo sutarčių grupės likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimo įvertinimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
97 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInvestment
InAssociateIsMeasuredUsingEqui
tyMethodOrAtFairValue 

text Aprašymas, ar investicija į 
asocijuotąją įmonę vertinama 
taikant nuosavybės metodą, ar 
tikrąja verte 

Aprašoma, ar investicija į asocijuotąją įmonę vertinama taikant 
nuosavybės metodą, ar tikrąja verte. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full DescriptionOfWhetherInvestment
InJointVentureIsMeasuredUsingE
quityMethodOrAtFairValue 

text Aprašymas, ar investicija į 
bendrą įmonę vertinama 
taikant nuosavybės metodą, ar 
tikrąja verte 

Aprašoma, ar investicija į bendrą įmonę vertinama taikant 
nuosavybės metodą, ar tikrąja verte. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio b punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 325 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DescriptionOfWhetherThereAreP
otentialIncomeTaxConsequences
NotPracticablyDeterminable 

text Aprašymas, ar yra galimas 
pelno mokesčio poveikis, 
kurio apskaičiuoti neįmanoma 

Aprašoma, ar yra galimas pelno mokesčio poveikis, kurio 
apskaičiuoti neįmanoma, susijęs su ūkio subjekto akcininkams 
išmokėtais dividendais jurisdikcijose, kuriose mokami įvairaus 
dydžio pelno mokesčiai, kai ūkio subjekto akcininkams divi
dendų forma išmokamas visas grynasis pelnas arba nepaskirs
tytasis pelnas ar jo dalis, arba kuriose pelno mokesčiai gali būti 
grąžinami arba mokami, kai ūkio subjekto akcininkams divi
dendų forma išmokamas visas grynasis pelnas arba nepaskirs
tytasis pelnas ar jo dalis. [Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full DescriptionOfWhetherThirdparty
CreditEnhancementIsReflectedIn
FairValueMeasurement 

text Aprašymas, ar vertinant tikrąja 
verte atsižvelgta į trečiosios 
šalies kredito vertės didinimo 
priemonę 

Aprašoma, ar į trečiosios šalies kredito vertės didinimo prie
monę atsižvelgta nustatant tikrąja verte vertinamų įsipareigo
jimų, išleistų kartu su neatskiriama trečiosios šalies kredito 
vertės didinimo priemone, tikrąją vertę. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
98 straipsnis 

ifrs-full DescriptionWhetherChangeInAc
countingPolicyIsMadeInAccorda
nceWithTransitionalProvisionsOf
InitiallyAppliedIFRS 

text Aprašymas, ar apskaitos poli
tikos keitimas yra suderintas 
su pirmą kartą taikomo TFAS 
pereinamojo laikotarpio 
nuostatomis 

Aprašoma, kad apskaitos politikos keitimas yra suderintas su 
pirmą kartą taikomo TFAS pereinamojo laikotarpio nuosta
tomis. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 326 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DesignatedFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLossA
bstract 

Finansiniai įsipareigojimai, 
priskirti prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais [abstract] 

ifrs-full DesignatedLoansOrReceivablesA
tFairValueThroughProfitOrLossA
bstract 

Paskolos ir gautinos sumos, 
priskirtos prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais [abstract] 

ifrs-full DestructionOfMajorProductionPl
antMember 

member Pagrindinės gamybinės įrangos 
sunaikinimas [member] 

Šis elementas rodo pagrindinės gamybinės įrangos 
sunaikinimą. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio d punktas 

ifrs-full DeterminationOfFairValueOf
GoodsOrServicesReceivedOrFair
ValueOfEquityInstrumentsGrante
dOnSharebasedPayments 

text Paaiškinimas, kaip nustatoma 
pagal susitarimus dėl mokė
jimo akcijomis gautų prekių ar 
paslaugų arba suteiktų nuosa
vybės priemonių tikroji vertė 

Paaiškinimas, kuris finansinių ataskaitų vartotojams leidžia 
suprasti, kaip nustatoma pagal susitarimus dėl mokėjimo 
akcijomis gautų prekių ar paslaugų arba suteiktų nuosavybės 
priemonių tikroji vertė. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akci
jomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
46 straipsnis 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingAmo
untOfDividendsPayableAndCarry
ingAmountOfNoncashAssetsDistr
ibuted 

X duration, 
credit 

Mokėtinų dividendų balansinės 
vertės ir paskirstyto nepini
ginio turto balansinės vertės 
skirtumas 

Mokėtinų dividendų balansinės vertės ir nustatant mokėtinus 
dividendus paskirstyto nepiniginio turto balansinės vertės 
skirtumo suma. [Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 15 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 327 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DifferenceBetweenCarryingA
mountOfFinancialLiabilityAndA
mountContractuallyRequiredToP
ayAtMaturityToHolderOfObligati
on 

X instant Skirtumas tarp finansinio 
įsipareigojimo balansinės 
vertės ir sumos, kurią suėjus 
terminui pagal sutartį reikia 
mokėti įsipareigojimo savi
ninkui 

Suma, kuria finansinio įsipareigojimo balansinė vertė viršija 
(nesiekia) sumos, kurią suėjus terminui ūkio subjektas pagal 
sutartį turėtų mokėti įsipareigojimo savininkui. [Žr. Balansinė 
vertė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10A straipsnio b punktas 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare X.XX 
duration 

Sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai 

Pelno (nuostolių) suma, priskirtina patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savininkams (skaitiklis), padalinta iš 
tuo laikotarpiu esančių apyvartoje paprastųjų akcijų skaičiaus 
svertinio vidurkio (vardiklis); abi vertės koreguojamos atsiž
velgiant į visų pelną mažinančių potencialių paprastųjų akcijų 
poveikį. [Žr. Paprastosios akcijos [member]; Svertinis vidurkis 
[member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareFro
mContinuingOperations 

X.XX 
duration 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) 
dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai. [Žr. Tęsiama veikla [member]; Sumažintas 
pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare
FromContinuingOperationsInclu
dingNetMovementInRegulatoryD
eferralAccountBalancesAndNetM
ovementInRelatedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) 
dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai, įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį 
ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl tęsiamos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai, apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį. [Žr. Sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis 
(-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis; Tęsiama veikla [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 328 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareFro
mDiscontinuedOperations 

X.XX 
duration 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) 
dėl nutrauktos veiklos, 
tenkantis (-ys) vienai akcijai 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai. [Žr. Sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai; Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
68 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShare
FromDiscontinuedOperationsInc
ludingNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesAndNet
MovementInRelatedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) 
dėl nutrauktos veiklos, 
tenkantis (-ys) vienai akcijai, 
įskaitant reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių grynąjį 
pokytį ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynąjį pokytį 

Sumažintas pelnas (nuostoliai) dėl nutrauktos veiklos, tenkantis 
(-ys) vienai akcijai, apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių 
grynąjį pokytį. [Žr. Sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis 
(-ys) vienai akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynasis pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis; Nutraukta veikla 
[member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsLossPerShareInc
ludingNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesAndNet
MovementInRelatedDeferredTax 

X.XX 
duration 

Sumažintas pelnas (nuostoliai), 
tenkantis (-ys) vienai akcijai, 
įskaitant reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių grynąjį 
pokytį ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynąjį pokytį 

Sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai akcijai, 
apimantis (-ys) reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. 
[Žr. Sumažintas pelnas (nuostoliai), tenkantis (-ys) vienai 
akcijai; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu ir nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynasis pokytis] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full DilutedEarningsPerShareAbstract Sumažintas pelnas, tenkantis 
vienai akcijai [abstract] 

ifrs-full DilutiveEffectOfConvertibleInstr
umentsOnNumberOfOrdinarySha
res 

shares Konvertuojamų priemonių 
pelną mažinantis poveikis 
paprastųjų akcijų skaičiui 

Pelną mažinančių potencialių paprastųjų akcijų, susijusių su 
menamu ūkio subjekto konvertuojamų priemonių konverta
vimu, skaičius. 

bendra praktika: 33-iojo TAS 
70 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 329 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DilutiveEffectOfShareOptionsOn
NumberOfOrdinaryShares 

shares Akcijų pasirinkimo sandorių 
pelną mažinantis poveikis 
paprastųjų akcijų skaičiui 

Pelną mažinančių potencialių paprastųjų akcijų, susijusių su 
menamu ūkio subjekto akcijų pasirinkimo sandorių panaudo
jimu, skaičius. 

bendra praktika: 33-iojo TAS 
70 straipsnio b punktas 

ifrs-full DirectFinanceLeasesAcquiredInB
usinessCombinationMember 

member Tiesioginė finansinė nuoma, 
gauta verslo jungimo metu 
[member] 

Šis elementas rodo tiesioginę finansinę nuomą, gautą verslo 
jungimo metu. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punktas 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromInv
estmentProperty 

X duration, 
debit 

Tiesioginės veiklos sąnaudos, 
atsirandančios dėl investicinio 
turto 

Tiesioginių veiklos sąnaudų (įskaitant remonto ir eksploata
cijos), susidarančių dėl investicinio turto, suma. [Žr. Investi
cinis turtas] 

bendra praktika: 40-ojo TAS 
75 straipsnio f punktas 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromInv
estmentPropertyAbstract 

Tiesioginės veiklos sąnaudos, 
atsirandančios dėl investicinio 
turto [abstract] 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromInv
estmentPropertyGeneratingRental
Income 

X duration, 
debit 

Tiesioginės veiklos sąnaudos, 
atsirandančios dėl investicinio 
turto, iš kurio gaunamos 
nuomos pajamos 

Tiesioginių veiklos sąnaudų (įskaitant remonto ir eksploata
cijos), susidarančių dėl investicinio turto, iš kurio per laikotarpį 
buvo gauta nuomos pajamų, suma, pripažinta pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio f punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 330 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DirectOperatingExpenseFromInv
estmentPropertyNotGeneratingRe
ntalIncome 

X duration, 
debit 

Tiesioginės veiklos sąnaudos, 
atsirandančios dėl investicinio 
turto, iš kurio negaunama 
nuomos pajamų 

Tiesioginių veiklos sąnaudų (įskaitant remonto ir eksploata
cijos), susidarančių dėl investicinio turto, iš kurio per laikotarpį 
nebuvo gauta nuomos pajamų, suma, pripažinta pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio f punkto iii papunktis 

ifrs-full DirectorsRemunerationExpense X duration, 
debit 

Direktorių atlyginimų 
sąnaudos 

Ūkio subjekto direktoriams sumokėtų ar mokėtinų atlyginimų 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisaggregationOfInsuranceContr
actsAxis 

axis Draudimo sutarčių skaidymas 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
98 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 132 straipsnio b punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full DisaggregationOfInsuranceContr
actsMember 

member Draudimo sutarčių skaidymas 
[member] 

Šis elementas rodo visas draudimo sutartis, kai jos išskaidytos 
į sudarytas draudimo sutartis ir turimas perdraudimo sutartis. 
Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Draudimo sutarčių skai
dymas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
98 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 132 straipsnio b punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 331 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAccountingJudgeme
ntsAndEstimatesExplanatory 

text block Apskaitinių sprendimų ir įver
tinimų atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama informacija apie taikant ūkio subjekto apskaitos 
politiką vadovybės priimtus sprendimus, kurie turi reikšmin
giausią įtaką finansinėse ataskaitose pripažįstamoms sumoms, 
kartu su informacija apie prielaidas, kurias ūkio subjektas daro 
apie ateitį, ir kitus pagrindinius įvertinimo neapibrėžtumo 
šaltinius ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, dėl kurių kyla 
didelė rizika, kad kitais metais gali tekti reikšmingai koreguoti 
turto ir įsipareigojimų balansines vertes. [Žr. Balansinė vertė 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfAccruedExpensesAn
dOtherLiabilitiesExplanatory 

text block Sukauptų sąnaudų ir kitų 
įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Sukauptų sąnaudų ir kitų įsipareigojimų atskleidimas. 
[Žr. Sukauptos sumos; Kiti įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivable
sAbstract 

Įgytų gautinų sumų atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivable
sExplanatory 

text block Įgytų gautinų sumų atsklei
dimas [text block] 

Gautinų sumų, įgytų verslo jungimo metu, atskleidimas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivable
sLineItems 

Įgytų gautinų sumų atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 332 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAcquiredReceivable
sTable 

table Įgytų gautinų sumų atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su gauti
nomis sumomis, įgytomis verslo jungimo metu. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCompa
redWithPreviousEstimatesAbstract 

Faktinių reikalavimų, palyginti 
su ankstesniais įvertinimais, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCompa
redWithPreviousEstimatesExplan
atory 

text block Faktinių reikalavimų, palyginti 
su ankstesniais įvertinimais, 
atskleidimas [text block] 

Faktinių reikalavimų atskleidimas juos lyginant su ankstesniais 
nediskontuotos reikalavimų sumos įverčiais (t. y. apie reika
lavimų kaitą). Atskleidžiama informacija apie reikalavimų kaitą 
apima laikotarpį nuo to momento, kada atsiranda ankstyviau
sias (-i) reikšmingas (-i) reikalavimas (-i), kurio (-ių) išmokos 
suma ir laikas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje tebėra 
neaiškūs, tačiau nereikalaujama naudoti laikotarpio, prasidė
jusio anksčiau kaip 10 metų iki ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos. Ūkio subjektas neprivalo atskleisti informacijos apie 
tai, kaip kito reikalavimai, kurių išmokos sumos ir laiko 
neaiškumas paprastai pašalinamas per vienus metus. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio c punkto iii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCompa
redWithPreviousEstimatesLineIte
ms 

Faktinių reikalavimų, palyginti 
su ankstesniais įvertinimais, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 333 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfActualClaimsCompa
redWithPreviousEstimatesTable 

table Faktinių reikalavimų, palyginti 
su ankstesniais įvertinimais, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su faktiniais 
reikalavimais, palyginti su ankstesniais įvertinimais. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInformati
onAboutDefinedBenefitPlansExpl
anatory 

text block Papildomos informacijos apie 
apibrėžtųjų išmokų planus 
atskleidimas [text block] 

Papildomos informacijos apie apibrėžtųjų išmokų planus, 
reikalingos siekiant įgyvendinti 19-ojo TAS tikslus, atsklei
dimas. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
137 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInformati
onAboutLeasingActivitiesForLes
seeExplanatory 

text block Papildomos informacijos apie 
nuomininko nuomos veiklą 
atskleidimas [text block] 

Papildomos informacijos apie nuomininko nuomos veiklą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
59 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInformati
onAboutLeasingActivitiesForLes
sorExplanatory 

text block Papildomos informacijos apie 
nuomotojo nuomos veiklą 
atskleidimas [text block] 

Papildomos informacijos apie nuomotojo nuomos veiklą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
92 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionAboutUnderstandingFinancial
PositionsAndLiquidityOfEntityEx
planatory 

text block Papildomos informacijos, 
padedančios suprasti ūkio 
subjekto finansinę būklę ir 
likvidumą, atskleidimas [text 
block] 

Papildomos informacijos, kuri gali būti naudinga finansinių 
ataskaitų vartotojams, norintiems suprasti ūkio subjekto finan
sinę būklę ar jo likvidumą, atskleidimas. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 50 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInformati
onExplanatory 

text block Papildomos informacijos 
atskleidimas [text block] 

Niekur kitur finansinėse ataskaitose nenurodytos papildomos 
informacijos, kuri reikalinga finansinių ataskaitų duomenims 
suprasti, atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 334 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAdditionalInforma
tionRepresentativeOfRiskExposur
eArisingFromContractsWithinSco
peOfIFRS17DuringPeriodExplan
atory 

text block Papildomos informacijos, 
reprezentatyviai atspindinčios 
galimą riziką, atsirandančią dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, per laiko
tarpį, atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama papildoma informacija, reprezentatyviai atspin
dinti ūkio subjekto galimą riziką, atsirandančią dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, per laikotarpį, jeigu 
atskleista informacija apie ūkio subjekto galimą riziką atas
kaitinio laikotarpio pabaigoje yra nereprezentatyvi. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
123 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMadeW
henEntityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveIncome
ForContractsWithDirectParticipat
ionFeaturesAbstract 

Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyva
vimo elementais draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba 
nuostolių ir į kitų bendrųjų 
pajamų grupę pagrindą, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMadeW
henEntityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveIncome
ForContractsWithDirectParticipat
ionFeaturesExplanatory 

text block Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyva
vimo elementais draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba 
nuostolių ir į kitų bendrųjų 
pajamų grupę pagrindą, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamos korekcijos, atliktos, kai ūkio subjektas pakeitė 
draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais drau
dimo finansinių pajamų (sąnaudų) skaidymo į pelno arba 
nuostolių ir į kitų bendrųjų pajamų grupę pagrindą. [Žr. Drau
dimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais pagrindinių 
straipsnių sudėties aprašymas; Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 335 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMadeW
henEntityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveIncome
ForContractsWithDirectParticipat
ionFeaturesLineItems 

Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyva
vimo elementais draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba 
nuostolių ir į kitų bendrųjų 
pajamų grupę pagrindą, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAdjustmentsMadeW
henEntityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveIncome
ForContractsWithDirectParticipat
ionFeaturesTable 

table Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyva
vimo elementais draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba 
nuostolių ir į kitų bendrųjų 
pajamų grupę pagrindą, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie korekcijas, 
atliktas, kai ūkio subjektas pakeitė draudimo sutarčių su 
tiesioginio dalyvavimo elementais draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) skaidymo į pelno arba nuostolių ir į kitų bendrųjų 
pajamų grupę pagrindą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfAllowanceForCredit
LossesExplanatory 

text block Atidėjinio kredito nuostoliams 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas atidėjinys, susijęs su finansinio turto vertės 
sumažėjimu dėl kredito nuostolių. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 336 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAmountsArisingFro
mInsuranceContractsExplanatory 

text block Sumų, atsirandančių dėl drau
dimo sutarčių, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama informacija, pagal kurią identifikuojamos ir 
paaiškinamos ūkio subjekto finansinėse ataskaitose esančios 
sumos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių. [Žr. Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
36 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMan
agementPersonnelServicesProvid
edBySeparateManagementEntitie
sAbstract 

Sumų, ūkio subjekto išleistų 
už teikiamas pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų 
paslaugas, kurias teikia atskiri 
vadovaujantys ūkio subjektai, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesProvi
dedBySeparateManagementEntiti
esExplanatory 

text block Sumų, ūkio subjekto išleistų 
už teikiamas pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų 
paslaugas, kurias teikia atskiri 
vadovaujantys ūkio subjektai, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamos sumos, kurias ūkio subjektas išleido už 
teikiamas pagrindinių vadovaujančių darbuotojų paslaugas, 
kurias teikia atskiri vadovaujantys ūkio subjektai. [Žr. Ūkio 
subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrindiniai vadovau
jantys darbuotojai [member]; Atskiri vadovaujantys ūkio 
subjektai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMa
nagementPersonnelServicesProvi
dedBySeparateManagementEntiti
esLineItems 

Sumų, ūkio subjekto išleistų 
už teikiamas pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų 
paslaugas, kurias teikia atskiri 
vadovaujantys ūkio subjektai, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 337 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAmountsIncurred
ByEntityForProvisionOfKeyMan
agementPersonnelServicesProvid
edBySeparateManagementEntitie
sTable 

table Sumų, ūkio subjekto išleistų 
už teikiamas pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų 
paslaugas, kurias teikia atskiri 
vadovaujantys ūkio subjektai, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
sumomis, kurias ūkio subjektas išleido už teikiamas pagrin
dinių vadovaujančių darbuotojų paslaugas, kurias teikia 
atskiras vadovaujantis ūkio subjektas. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAmountsOfPotential
IncomeTaxConsequencesPractica
blyDeterminableExplanatory 

text Galimo pelno mokesčio 
poveikio, kurį galima apskai 
čiuoti, dydžio aprašymas 

Galimo pelno mokesčio poveikio, kurį galima apskaičiuoti, 
susijusio su ūkio subjekto akcininkams išmokėtais dividendais 
jurisdikcijose, kuriose mokami įvairaus dydžio pelno mokes 
čiai, kai ūkio subjekto akcininkams dividendų forma išmo
kamas visas grynasis pelnas arba nepaskirstytasis pelnas ar jo 
dalis, arba kuriose pelno mokesčiai gali būti grąžinami arba 
mokami, kai ūkio subjekto akcininkams dividendų forma 
išmokamas visas grynasis pelnas arba nepaskirstytasis pelnas 
ar jo dalis, dydžio aprašymas. [Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeReco
veredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmounts
ToBeRecoveredOrSettledBothNo
MoreAndMoreThanTwelveMont
hsAfterReportingDateAbstract 

Sumų, atgautinų ar padengtinų 
po dvylikos mėnesių pagal 
turto ir įsipareigojimų grupes, 
kurios apima sumas, kurios 
atgautinos ar padengtinos ne 
vėliau kaip per dvylika 
mėnesių nuo finansinių atas
kaitų sudarymo datos ir vėliau 
kaip per dvylika mėnesių nuo 
finansinių ataskaitų sudarymo 
datos, atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 338 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeReco
veredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmounts
ToBeRecoveredOrSettledBothNo
MoreAndMoreThanTwelveMont
hsAfterReportingDateExplanatory 

text block Sumų, atgautinų ar padengtinų 
po dvylikos mėnesių pagal 
turto ir įsipareigojimų grupes, 
kurios apima sumas, kurios 
atgautinos ar padengtinos ne 
vėliau kaip per dvylika 
mėnesių nuo finansinių atas
kaitų sudarymo datos ir vėliau 
kaip per dvylika mėnesių nuo 
finansinių ataskaitų sudarymo 
datos, atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamos sumos, atgautinos ar padengtinos po dvylikos 
mėnesių pagal turto ir įsipareigojimų grupes, kurios apima 
sumas, kurios atgautinos ar padengtinos ne vėliau kaip per 
dvylika mėnesių nuo finansinių ataskaitų sudarymo datos ir 
vėliau kaip per dvylika mėnesių nuo finansinių ataskaitų 
sudarymo datos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
61 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeReco
veredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmounts
ToBeRecoveredOrSettledBothNo
MoreAndMoreThanTwelveMont
hsAfterReportingDateLineItems 

Sumų, atgautinų ar padengtinų 
po dvylikos mėnesių pagal 
turto ir įsipareigojimų grupes, 
kurios apima sumas, kurios 
atgautinos ar padengtinos ne 
vėliau kaip per dvylika 
mėnesių nuo finansinių atas
kaitų sudarymo datos ir vėliau 
kaip per dvylika mėnesių nuo 
finansinių ataskaitų sudarymo 
datos, atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAmountsToBeReco
veredOrSettledAfterTwelve
MonthsForClassesOfAssetsAnd
LiabilitiesThatContainAmounts
ToBeRecoveredOrSettledBothNo
MoreAndMoreThanTwelveMont
hsAfterReportingDateTable 

table Sumų, atgautinų ar padengtinų 
po dvylikos mėnesių pagal 
turto ir įsipareigojimų grupes, 
kurios apima sumas, kurios 
atgautinos ar padengtinos ne 
vėliau kaip per dvylika 
mėnesių nuo finansinių atas
kaitų sudarymo datos ir vėliau 
kaip per dvylika mėnesių nuo 
finansinių ataskaitų sudarymo 
datos, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie sumas, atgau
tinas ar padengtinas po dvylikos mėnesių pagal turto ir įsipa
reigojimų grupes, kurios apima sumas, kurios atgautinos ar 
padengtinos ne vėliau kaip per dvylika mėnesių nuo finansinių 
ataskaitų sudarymo datos ir vėliau kaip per dvylika mėnesių 
nuo finansinių ataskaitų sudarymo datos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
61 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 339 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsurance
RevenueAbstract 

Draudimo pajamų analizės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsurance
RevenueExplanatory 

text block Draudimo pajamų analizės 
atskleidimas [text block] 

Draudimo pajamų analizės atskleidimas. [Žr. Draudimo 
pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsurance
RevenueLineItems 

Draudimo pajamų analizės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfInsurance
RevenueTable 

table Draudimo pajamų analizės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie draudimo 
pajamų analizę. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOtherCo
mprehensiveIncomeByItemAbstr
act 

Kitų bendrųjų pajamų analizės 
pagal kiekvieną straipsnį 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOtherCo
mprehensiveIncomeByItemExpla
natory 

text block Kitų bendrųjų pajamų analizės 
pagal kiekvieną straipsnį 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie kitų bendrųjų pajamų analizę pagal 
kiekvieną straipsnį atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 340 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOtherCo
mprehensiveIncomeByItemLineIt
ems 

Kitų bendrųjų pajamų analizės 
pagal kiekvieną straipsnį 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfOtherCo
mprehensiveIncomeByItemTable 

table Kitų bendrųjų pajamų analizės 
pagal kiekvieną straipsnį 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su bendrųjų 
pajamų analize pagal kiekvieną straipsnį. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 106A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfPresent
ValueOfDefinedBenefitObligatio
nThatDistinguishesNatureCharact
eristicsAndRisksExplanatory 

text block Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
dabartinės vertės analizės, 
kurioje nurodytas pobūdis, 
savybės ir rizika, atskleidimas 
[text block] 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinės vertės analizės, 
kurioje nurodytas prievolės pobūdis, savybės ir rizika, 
atskleidimas. Atskleidžiant tokią informaciją galima išskirti: a) 
sumas, mokėtinas aktyviems nariams, nariams, kuriems 
mokėjimas atidėtas, ir pensininkams; b) privalomas mokėti 
išmokas ir sukauptas, bet neprivalomas mokėti išmokas; ir c) 
tam tikromis sąlygomis mokamas išmokas, su būsimu atlygi
nimų didėjimu siejamas sumas ir kitas išmokas. [Žr. Apibrėž
tųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
137 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOperations
Abstract 

Atskiros nutrauktos veiklos 
sumos analizės atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 341 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOperations
Explanatory 

text block Atskiros nutrauktos veiklos 
sumos analizės atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama atskiros nutrauktos veiklos sumos analizė. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOperations
LineItems 

Atskiros nutrauktos veiklos 
sumos analizės atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAnalysisOfSingleA
mountOfDiscontinuedOperations
Table 

table Atskiros nutrauktos veiklos 
sumos analizės atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie atskiros 
nutrauktos veiklos sumos analizę. 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabilities
WithSignificantRiskOfMaterialA
djustmentAbstract 

Turto ir įsipareigojimų, 
kuriems kyla didelė reikš
mingo koregavimo rizika, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabilities
WithSignificantRiskOfMaterialA
djustmentExplanatory 

text block Turto ir įsipareigojimų, 
kuriems kyla didelė reikš
mingo koregavimo rizika, 
atskleidimas [text block] 

Turto ir įsipareigojimų, kuriems kitais metais kyla didelė 
reikšmingo koregavimo rizika, atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 342 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabilities
WithSignificantRiskOfMaterialA
djustmentLineItems 

Turto ir įsipareigojimų, 
kuriems kyla didelė reikš
mingo koregavimo rizika, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfAssetsAndLiabilities
WithSignificantRiskOfMaterialA
djustmentTable 

table Turto ir įsipareigojimų, 
kuriems kyla didelė reikš
mingo koregavimo rizika, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su turtu ir 
įsipareigojimais, kuriems kyla didelė reikšmingo koregavimo 
rizika. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedFr
omCostsToObtainOrFulfilContra
ctsWithCustomersAbstract 

Turto, pripažinto pagal 
sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo 
išlaidas, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedFr
omCostsToObtainOrFulfilContra
ctsWithCustomersExplanatory 

text block Turto, pripažinto pagal 
sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo 
išlaidas, atskleidimas [text 
block] 

Turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedFr
omCostsToObtainOrFulfilContra
ctsWithCustomersLineItems 

Turto, pripažinto pagal 
sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo 
išlaidas, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 343 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfAssetsRecognisedFr
omCostsToObtainOrFulfilContra
ctsWithCustomersTable 

table Turto, pripažinto pagal 
sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo 
išlaidas, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su turto, 
pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių 
įvykdymo išlaidas, suma. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfAuditorsRemunerati
onExplanatory 

text block Auditorių atlygio atskleidimas 
[text block] 

Kompensacijos ūkio subjekto auditoriams atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfAuthorisationOfFina
ncialStatementsExplanatory 

text block Įgaliojimo paskelbti finansines 
ataskaitas atskleidimas [text 
block] 

Įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfAvailableforsaleAss
etsExplanatory 

text block Parduoti laikomo finansinio 
turto atskleidimas [text block] 

Finansinio turto, priskiriamo prie laikomo parduoti, atsklei
dimas. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfConsolidatio
nExplanatory 

text block Konsolidavimo pagrindo 
atskleidimas [text block] 

Konsolidavimo pagrindo atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfBasisOfPreparation
OfFinancialStatementsExplanatory 

text block Finansinių ataskaitų parengimo 
pagrindo atskleidimas [text 
block] 

Pagrindo, naudoto rengiant finansines ataskaitas, atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 344 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfBiologicalAssetsAn
dGovernmentGrantsForAgricultur
alActivityExplanatory 

text block Biologinio turto, žemės ūkio 
produkcijos derliaus nuėmimo 
metu ir valstybės dotacijų, 
susijusių su biologiniu turtu, 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie biologinį turtą, žemės ūkio produkciją 
derliaus nuėmimo metu ir valstybės dotacijas, susijusias su 
biologiniu turtu, atskleidimas. 

atskleidimas: 41-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingCostsExp
lanatory 

text block Skolinimosi išlaidų atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie skolinimosi išlaidas atskleidimas. atskleidimas: 23-iasis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfBorrowingsExplanat
ory 

text block Pasiskolintų lėšų atskleidimas 
[text block] 

Pasiskolintų lėšų atskleidimas. [Žr. Pasiskolintos lėšos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfBreakdownOfAsset
sAndLiabilitiesAggregatedIntoSin
gleLineInvestmentBalanceTransit
ionFromProportionateConsolidati
onToEquityMethodExplanatory 

text block Turto ir įsipareigojimų, kurie 
apibendrinti vienoje investicijų 
balanso eilutėje, suskirstymo 
atskleidimas, perėjimas nuo 
proporcingo konsolidavimo 
prie nuosavybės metodo 
taikymo [text block] 

Turto ir įsipareigojimų, kurie apibendrinti vienoje investicijų 
balanso eilutėje, kai buvo vykdomas perėjimas nuo propor
cingo konsolidavimo prie nuosavybės metodo taikymo, 
suskirstymo atskleidimas. 

atskleidimas: 11-ojo TFAS 
C5 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinatio
nsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
verslo jungimą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinatio
nsExplanatory 

text block Verslo jungimų atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie verslo jungimus atskleidimas. atskleidimas: 3-iasis TFAS, 
„Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 345 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinatio
nsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
verslo jungimą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfBusinessCombinatio
nsTable 

table Išsamios informacijos apie 
verslo jungimą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie verslo 
jungimus. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCashAndBankBalan
cesAtCentralBanksExplanatory 

text block Pinigų ir banko sąskaitos 
likučių centriniuose bankuose 
atskleidimas [text block] 

Pinigų ir banko sąskaitos likučių centriniuose bankuose 
atskleidimas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCashAndCashEquiv
alentsExplanatory 

text block Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
atskleidimas [text block] 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų atskleidimas. [Žr. Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCashFlowStatement
Explanatory 

text block Pinigų srautų ataskaitos 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie pinigų srautų ataskaitą atskleidimas. atskleidimas: 7-asis TAS, „Pinigų 
srautų ataskaitos pateikimas“ 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccounti
ngEstimatesAbstract 

Apskaitinių įvertinimų pokyčių 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccounti
ngEstimatesExplanatory 

text block Apskaitinių įvertinimų pokyčių 
atskleidimas [text block] 

Apskaitinių įvertinimų pokyčių atskleidimas. atskleidimas: 8-ojo TAS 
39 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 346 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccounti
ngEstimatesLineItems 

Apskaitinių įvertinimų pokyčių 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccounti
ngEstimatesTable 

table Apskaitinių įvertinimų pokyčių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su apskai
tinių įvertinimų pokyčiais. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
39 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccounti
ngPoliciesAccountingEstimatesA
ndErrorsExplanatory 

text block Apskaitos politikos ir apskai
tinių įvertinimų keitimo bei 
klaidų atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie apskaitos politikos ir apskaitinių įver
tinimų keitimą ir klaidas atskleidimas. 

atskleidimas: 8-asis TAS, 
„Apskaitos politika“ 

ifrs-full DisclosureOfChangesInAccounti
ngPoliciesExplanatory 

text block Apskaitos politikos pakeitimų 
atskleidimas [text block] 

Ūkio subjekto padarytų apskaitos politikos pakeitimų 
atskleidimas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfClaimsAndBenefits
PaidExplanatory 

text block Pretenzijų ir išmokų atsklei
dimas [text block] 

Draudėjams išmokėtų pretenzijų ir išmokų atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCapi
talAbstract 

Akcinio kapitalo grupių 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 347 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCapi
talExplanatory 

text block Akcinio kapitalo grupių 
atskleidimas [text block] 

Akcinio kapitalo grupių atskleidimas. [Žr. Akcinis kapitalas 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCapi
talLineItems 

Akcinio kapitalo grupių 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfClassesOfShareCapi
talTable 

table Akcinio kapitalo grupių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su akcinio 
kapitalo grupėmis. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfCollateralExplanator
y 

text block Užstato atskleidimas [text 
block] 

Turto ir įsipareigojimų, naudotų kaip užstatas, atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCommitmentsAndC
ontingentLiabilitiesExplanatory 

text block Įsipareigojimų ir neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Įsipareigojimų ir neapibrėžtųjų įsipareigojimų atskleidimas. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCommitmentsExpla
natory 

text block Įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Įsipareigojimų atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInforma
tionPreparedUnderPreviousGAA
PAbstract 

Lyginamosios informacijos, 
parengtos pagal anksčiau 
taikytus BAP, atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 348 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInforma
tionPreparedUnderPreviousGAA
PExplanatory 

text block Lyginamosios informacijos, 
parengtos pagal anksčiau 
taikytus BAP, atskleidimas 
[text block] 

Ūkio subjekto pirmosiose pagal TFAS sudarytose finansinėse 
ataskaitose atskleidžiama lyginamoji informacija, parengta 
pagal anksčiau taikytus BAP. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInforma
tionPreparedUnderPreviousGAA
PLineItems 

Lyginamosios informacijos, 
parengtos pagal anksčiau 
taikytus BAP, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfComparativeInforma
tionPreparedUnderPreviousGAA
PTable 

table Lyginamosios informacijos, 
parengtos pagal anksčiau 
taikytus BAP, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su lygina
mąja informacija, parengta pagal anksčiau taikytus BAP. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCompositionOfGrou
pExplanatory 

text block Grupės sudėties atskleidimas 
[text block] 

Grupės sudėties (patronuojančiosios įmonės ir visų jos patro
nuojamųjų įmonių) atskleidimas. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]; Patronuojančioji įmonė [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
10 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full DisclosureOfCompoundFinancial
InstrumentsWithMultipleEmbedd
edDerivativesExplanatory 

text Sudėtinių finansinių prie
monių, apimančių įvairias 
įterptąsias išvestines finansines 
priemones, aprašymas 

Aprašomos finansinės priemonės, susidedančios iš įsipareigo
jimo ir nuosavybės dalių ir apimančios įvairias įterptąsias 
išvestines finansines priemones, kurių vertės yra tarpusavyje 
susijusios (kaip antai išpirktina konvertuojamoji skolos prie
monė). [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]; Finan
sinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
17 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 349 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfConsolidatedAndSe
parateFinancialStatementsExplan
atory 

text block Atskirų finansinių ataskaitų 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie atskiras finansines ataskaitas 
atskleidimas. 

atskleidimas: 27-asis TAS, 
„Atskleidimas“, atskleidimas: 12- 
asis TFAS, „Tikslas“ 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sAbstract 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sExplanatory 

text block Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sInBusinessCombinationAbstract 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
verslo jungimo metu atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sInBusinessCombinationExplanat
ory 

text block Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
verslo jungimo metu atsklei
dimas [text block] 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų verslo jungimo metu atsklei
dimas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sInBusinessCombinationLineItems 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
verslo jungimo metu atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 350 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sInBusinessCombinationTable 

table Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
verslo jungimo metu atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su neap
ibrėžtaisiais įsipareigojimais verslo jungimo metu. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sLineItems 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfContingentLiabilitie
sTable 

table Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su neap
ibrėžtaisiais įsipareigojimais. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolvem
entInDerecognisedFinancialAsset
sAbstract 

Finansinio turto, kurio pripa 
žinimas nutrauktas, tolesnės 
kontrolės atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolvem
entInDerecognisedFinancialAsset
sExplanatory 

text block Finansinio turto, kurio pripa 
žinimas nutrauktas, tolesnės 
kontrolės atskleidimas [text 
block] 

Finansinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnės kont
rolės atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 42G straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolvem
entInDerecognisedFinancialAsset
sLineItems 

Finansinio turto, kurio pripa 
žinimas nutrauktas, tolesnės 
kontrolės atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 351 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfContinuingInvolvem
entInDerecognisedFinancialAsset
sTable 

table Finansinio turto, kurio pripa 
žinimas nutrauktas, tolesnės 
kontrolės atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
sinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, tolesne kontrole. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42E 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 42G straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCostOfSalesExplana
tory 

text block Pardavimo savikainos atsklei
dimas [text block] 

Pardavimo savikainos atskleidimas. [Žr. Pardavimo savikaina] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExplanato
ry 

text block Kredito rizikos atskleidimas 
[text block] 

Kredito rizikos atskleidimas. [Žr. Kredito rizika [member]] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Kredito rizika“ 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposure
Abstract 

Kredito rizikos pozicijos 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposure
Explanatory 

text block Kredito rizikos pozicijos 
atskleidimas [text block] 

Kredito rizikos pozicijos atskleidimas. Kredito rizikos pozicija 
– ūkio subjekto finansiniam turtui ir įsipareigojimams suteikti 
kreditą būdinga kredito rizika. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposure
LineItems 

Kredito rizikos pozicijos 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 352 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskExposure
Table 

table Kredito rizikos pozicijos 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su kredito 
rizikos pozicija. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfCreditRiskOfInsuran
ceContractsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių kredito 
rizikos atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie draudimo sutarčių kredito riziką atsklei
dimas. [Žr. Kredito rizika [member]; Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio d punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDebtSecuritiesExpla
natory 

text block Skolos priemonių atskleidimas 
[text block] 

Skolos priemonių atskleidimas. [Žr. Išleistos skolos priemonės; 
Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDeferredAcquisition
CostsArisingFromInsuranceContr
actsExplanatory 

text block Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, 
atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas [text 
block] 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas. [Žr. Atidėtosios įsigijimo išlaidos, atsi
randančios dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDeferredIncomeExpl
anatory 

text block Būsimųjų laikotarpių pajamų 
atskleidimas [text block] 

Būsimųjų laikotarpių pajamų atskleidimas. [Žr. Būsimųjų 
laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDeferredTaxesExpla
natory 

text block Atidėtųjų mokesčių atsklei
dimas [text block] 

Atidėtųjų mokesčių atskleidimas. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai; Atidėtųjų mokesčių turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlans
Abstract 

Apibrėžtųjų išmokų planų 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 353 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlans
Explanatory 

text block Apibrėžtųjų išmokų planų 
atskleidimas [text block] 

Apibrėžtųjų išmokų planų atskleidimas. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
138 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlans
LineItems 

Apibrėžtųjų išmokų planų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDefinedBenefitPlans
Table 

table Apibrėžtųjų išmokų planų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
apibrėžtųjų išmokų planais. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
138 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFromBanks
Explanatory 

text block Iš bankų gautų indėlių atsklei
dimas [text block] 

Iš bankų gautų indėlių atskleidimas. [Žr. Iš bankų gauti 
indėliai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDepositsFromCusto
mersExplanatory 

text block Iš klientų gautų indėlių 
atskleidimas [text block] 

Iš klientų gautų indėlių atskleidimas. [Žr. Indėliai iš klientų] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDepreciationAndAm
ortisationExpenseExplanatory 

text block Nusidėvėjimo ir amortizacijos 
sąnaudų atskleidimas [text 
block] 

Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų atskleidimas. 
[Žr. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 354 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDerivativeFinancialI
nstrumentsExplanatory 

text block Išvestinių finansinių priemonių 
atskleidimas [text block] 

Išvestinių finansinių priemonių atskleidimas. [Žr. Išvestinės 
finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBiologicalAssetsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
biologinį turtą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBiologicalAssetsExplanator
y 

text block Išsamios informacijos apie 
biologinį turtą atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie biologinį turtą atskleidimas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBiologicalAssetsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
biologinį turtą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBiologicalAssetsTable 

table Išsamios informacijos apie 
biologinį turtą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie biologinį 
turtą. 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBorrowingsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
pasiskolintas lėšas atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 355 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBorrowingsExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
pasiskolintas lėšas atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie pasiskolintas lėšas atskleidimas. 
[Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBorrowingsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
pasiskolintas lėšas atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBorrowingsTable 

table Išsamios informacijos apie 
pasiskolintas lėšas atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie pasis
kolintas lėšas. 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutBusinessCombinationsExpl
anatory 

text block Išsamios informacijos apie 
verslo jungimą atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie verslo jungimus atskleidimas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iasis TFAS, 
„Atskleidimas. 59 ir 61 straipsnių 
taikymas“ 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskTha
tArisesFromContractsWithinScop
eOfIFRS17Abstract 

Išsamios informacijos apie 
rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, koncentraciją atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskTha
tArisesFromContractsWithinScop
eOfIFRS17Explanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, koncentraciją atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiama išsami informacija apie rizikos dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, koncentraciją. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 356 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskTha
tArisesFromContractsWithinScop
eOfIFRS17LineItems 

Išsamios informacijos apie 
rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, koncentraciją atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutConcentrationsOfRiskTha
tArisesFromContractsWithinScop
eOfIFRS17Table 

table Išsamios informacijos apie 
rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, koncentraciją atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
koncentraciją. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutFinancialAssetsDescribedIn
Paragraph39EaOfIFRS4Abstract 

Išsamios informacijos apie 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutFinancialAssetsDescribedIn
Paragraph39EaOfIFRS4Explanat
ory 

text block Išsamios informacijos apie 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama išsami informacija apie finansinį turtą, aprašytą 
4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte. [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 357 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForAsso
ciatesAbstract 

Išsamios informacijos apie 
asocijuotųjų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForAsso
ciatesExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
asocijuotųjų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama išsami informacija apie asocijuotųjų įmonių 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte. 
[Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForAsso
ciatesLineItems 

Išsamios informacijos apie 
asocijuotųjų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForAsso
ciatesTable 

table Išsamios informacijos apie 
asocijuotųjų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie asocijuotųjų 
įmonių finansinį turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 358 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForJoint
VenturesAbstract 

Išsamios informacijos apie 
bendrų įmonių finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForJoint
VenturesExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
bendrų įmonių finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama išsami informacija apie bendrų įmonių finansinį 
turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte. [Žr. 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji 
vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForJoint
VenturesLineItems 

Išsamios informacijos apie 
bendrų įmonių finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformatio
nAboutFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4ForJoint
VenturesTable 

table Išsamios informacijos apie 
bendrų įmonių finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie bendrų įmonių 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutFinancialAssetsDescribedIn
Paragraph39EaOfIFRS4LineItems 

Išsamios informacijos apie 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 359 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutFinancialAssetsDescribedIn
Paragraph39EaOfIFRS4Table 

table Išsamios informacijos apie 
finansinį turtą, aprašytą 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinį turtą, 
aprašytą 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutFinancialInstrumentsExpla
natory 

text block Išsamios informacijos apie 
finansines priemones atsklei
dimas [text block] 

Išsamios informacijos apie finansines priemones atskleidimas. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
31 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 7 straipsnis, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS 35K straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgedItemsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
apdraustuosius objektus 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgedItemsExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
apdraustuosius objektus 
atskleidimas [text block] 

Išsamios informacijos apie apdraustuosius objektus atsklei
dimas. [Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgedItemsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
apdraustuosius objektus 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgedItemsTable 

table Išsamios informacijos apie 
apdraustuosius objektus 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie 
apdraustuosius objektus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 360 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgesExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo sandorius 
atskleidimas [text block] 

Išsamios informacijos apie apsidraudimo sandorius 
atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgingInstrumentsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo priemones 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgingInstrumentsExplan
atory 

text block Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo priemones 
atskleidimas [text block] 

Išsamios informacijos apie apsidraudimo priemones atsklei
dimas. [Žr. Apsidraudimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgingInstrumentsLineIte
ms 

Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo priemones 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutHedgingInstrumentsTable 

table Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo priemones 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie apsi
draudimo priemones. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutIntangibleAssetsExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie nematerialųjį turtą atskleidimas. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 361 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutInvestmentPropertyExplana
tory 

text block Išsamios informacijos apie 
investicinį turtą atskleidimas 
[text block] 

Išsamios informacijos apie investicinį turtą atskleidimas. 
[Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutPropertyPlantAndEquipme
ntExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus atskleidimas [text 
block] 

Išsamios informacijos apie nekilnojamąjį turtą, įrangą ir įren
gimus atskleidimas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDetailedInformation
AboutServiceConcessionArrange
mentsExplanatory 

text block Išsamios informacijos apie 
paslaugų koncesijos susita
rimus atskleidimas [text block] 

Išsamios informacijos apie paslaugų koncesijos susitarimus 
atskleidimas. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOfRe
venueFromContractsWithCustom
ersAbstract 

Pajamų pagal sutartis su 
klientais išskaidymo atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOfRe
venueFromContractsWithCustom
ersExplanatory 

text block Pajamų pagal sutartis su 
klientais išskaidymo atsklei
dimas [text block] 

Pajamų pagal sutartis su klientais išskaidymo atskleidimas. 
[Žr. Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
114 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOfRe
venueFromContractsWithCustom
ersLineItems 

Pajamų pagal sutartis su 
klientais išskaidymo atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 362 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfDisaggregationOfRe
venueFromContractsWithCustom
ersTable 

table Pajamų pagal sutartis su 
klientais išskaidymo atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pajamų 
pagal sutartis su klientais išskaidymu. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
114 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfDiscontinuedOperati
onsExplanatory 

text block Nutrauktos veiklos atsklei
dimas [text block] 

Nutrauktos veiklos atskleidimas. [Žr. Nutraukta veikla 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfDividendsExplanato
ry 

text block Dividendų atskleidimas [text 
block] 

Dividendų atskleidimas. Dividendai – pelno paskirstymas 
investicijų į nuosavybę savininkams proporcingai jų turimam 
tam tikros klasės kapitalui. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfEarningsPerShareEx
planatory 

text block Vienai akcijai tenkančio pelno 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie vienai akcijai tenkantį pelną 
atskleidimas. 

atskleidimas: 33-iasis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChangeOfIn
vestmentEntityStatusOnFinancial
StatementsExplanatory 

text block Investicinio subjekto statuso 
pasikeitimo poveikio finansi
nėms ataskaitoms atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama, kokį poveikį investicinio subjekto statuso 
pasikeitimas turi finansinėms ataskaitoms. [Žr. Investicinių 
subjektų atskleidimas [text block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfChangesInF
oreignExchangeRatesExplanatory 

text block Užsienio valiutos kurso pasi
keitimo įtakos atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie užsienio valiutos kurso pasikeitimo 
įtaka atskleidimas. 

atskleidimas: 21-asis TAS, 
„Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 363 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuranceC
ontractsInitiallyRecognisedAbstra
ct 

Pirmą kartą pripažintų drau
dimo sutarčių poveikio 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuranceC
ontractsInitiallyRecognisedExpla
natory 

text block Pirmą kartą pripažintų drau
dimo sutarčių poveikio 
atskleidimas [text block] 

Draudimo sutarčių, kurių pirminis pripažinimas atliktas per 
laikotarpį, poveikio atskleidimas. [Žr. Draudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuranceC
ontractsInitiallyRecognisedLineIt
ems 

Pirmą kartą pripažintų drau
dimo sutarčių poveikio 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfInsuranceC
ontractsInitiallyRecognisedTable 

table Pirmą kartą pripažintų drau
dimo sutarčių poveikio 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie draudimo 
sutarčių, kurių pirminis pripažinimas atliktas per laikotarpį, 
poveikį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossAbstract 

Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikio 
pelnui arba nuostoliams 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 364 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossExplanatory 

text block Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikio 
pelnui arba nuostoliams 
atskleidimas [text block] 

Pergrupuojant taikyto persidengimo metodo poveikio pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio e punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForAssociatesAbstract 

Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikio 
asocijuotųjų įmonių pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForAssociatesExplanatory 

text block Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikio 
asocijuotųjų įmonių pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas 
[text block] 

Pergrupuojant taikyto persidengimo metodo poveikio asoci
juotųjų įmonių pelnui arba nuostoliams atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForAssociatesLineItems 

Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikio 
asocijuotųjų įmonių pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 365 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForAssociatesTable 

table Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikio 
asocijuotųjų įmonių pelnui 
arba nuostoliams atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pergru
puojant taikyto persidengimo metodo poveikiu asocijuotųjų 
įmonių pelnui arba nuostoliams. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForJointVenturesAbstract 

Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikio 
bendrų įmonių pelnui arba 
nuostoliams atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForJointVenturesExplanatory 

text block Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikio 
bendrų įmonių pelnui arba 
nuostoliams atskleidimas [text 
block] 

Pergrupuojant taikyto persidengimo metodo poveikio bendrų 
įmonių pelnui arba nuostoliams atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForJointVenturesLineItems 

Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikio 
bendrų įmonių pelnui arba 
nuostoliams atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossForJointVenturesTable 

table Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikio 
bendrų įmonių pelnui arba 
nuostoliams atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pergru
puojant taikyto persidengimo metodo poveikiu bendrų įmonių 
pelnui arba nuostoliams. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 366 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossLineItems 

Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikio 
pelnui arba nuostoliams 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfEffectOfOverlayApp
roachReclassificationOnProfitOrL
ossTable 

table Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikio 
pelnui arba nuostoliams 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pergru
puojant taikyto persidengimo metodo poveikiu pelnui arba 
nuostoliams. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio e punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfEffectsOfChangesIn
ParentsOwnershipInterestInSubsi
diaryThatDoNotResultInLossOfC
ontrolOnEquityAttributableToOw
nersOfParentExplanatory 

text block Patronuojančiosios įmonės 
nuosavybės dalies pokyčių 
patronuojamojoje įmonėje 
poveikio, dėl kurio nėra 
prarandama patronuojančiosios 
įmonės savininkams priskir
tinos nuosavybės kontrolė, 
atskleidimas [text block] 

Grafiko, rodančio visų patronuojančiosios įmonės nuosavybės 
dalies pokyčių patronuojamojoje įmonėje poveikį, dėl kurio 
nėra prarandama patronuojančiosios įmonės savininkams 
priskirtinos nuosavybės kontrolė, atskleidimas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
18 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfEmployeeBenefitsE
xplanatory 

text block Išmokų darbuotojams atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie išmokas darbuotojams atskleidimas. atskleidimas: 19-asis TAS, 
„Taikymo sritis“ 

ifrs-full DisclosureOfEntitysReportableSe
gmentsExplanatory 

text block Ūkio subjekto veiklos 
segmentų atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie veiklos segmentus atskleidimas. atskleidimas: 8-asis TFAS, 
„Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 367 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfEventsAfterReportin
gPeriodExplanatory 

text block Įvykių po ataskaitinio laiko
tarpio atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie įvykius po ataskaitinio laikotarpio 
atskleidimas. 

atskleidimas: 10-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfEvidenceSupporting
RecognitionOfDeferredTaxAssets
DependentOnFutureTaxableProfit
sAndEntityHasSufferedALossInC
urrentOrPrecedingPeriodExplanat
ory 

text Įrodymų, pagrindžiančių atidė
tųjų mokesčių turto pripaži
nimą, kai jo panaudojimas 
priklauso nuo to, koks bus 
būsimo apmokestinamojo 
pelno perviršis lyginant su 
pelnu, atsirandančiu iš apmo
kestinamų laikinųjų skirtumų 
panaikinimo, ir ūkio subjektas 
yra patyręs nuostolių jurisdik
cijoje, su kuria susijęs atidė
tųjų mokesčių turtas, 
aprašymas 

Atidėtųjų mokesčių turto pripažinimą pagrindžiančių įrodymų 
pobūdžio aprašymas, kai: a) atidėtųjų mokesčių turto panau
dojimas priklauso nuo to, koks bus būsimo apmokestinamojo 
pelno perviršis lyginant su pelnu, atsirandančiu iš esamų 
apmokestinamų laikinųjų skirtumų panaikinimo, ir b) ūkio 
subjektas yra patyręs nuostolių per ataskaitinį ar praėjusį 
laikotarpį toje mokesčių jurisdikcijoje, su kuria susijęs atidė
tųjų mokesčių turtas. [Žr. Laikinieji skirtumai [member]; 
Atidėtųjų mokesčių turtas, kai jo panaudojimas priklauso nuo 
to, koks bus būsimo apmokestinamojo pelno perviršis lyginant 
su pelnu, atsirandančiu iš apmokestinamų laikinųjų skirtumų 
panaikinimo, ir ūkio subjektas yra patyręs nuostolių jurisdik
cijoje, su kuria susijęs atidėtųjų mokesčių turtas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
82 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfExpensesByNatureE
xplanatory 

text block Sąnaudų atskleidimas pagal 
paskirtį [text block] 

Sąnaudų atskleidimas pagal paskirtį. [Žr. Sąnaudos pagal 
paskirtį] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfExpensesExplanatory text block Sąnaudų atskleidimas [text 
block] 

Sąnaudų atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfExplorationAndEval
uationAssetsExplanatory 

text block Tyrinėjamo ir vertinamo turto 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie tyrinėjamą ir vertinamą turtą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 6-asis TFAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditExpos
uresAbstract 

Išorės kredito reitingų atsklei
dimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 368 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditExpos
uresExplanatory 

text block Išorės kredito reitingų atsklei
dimas [text block] 

Išorės kredito reitingų atskleidimas. [Žr. Išorės kredito reitingai 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditExpos
uresLineItems 

Išorės kredito reitingų atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfExternalCreditExpos
uresTable 

table Išorės kredito reitingų atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su išorės 
kredito reitingais. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfFactAndExplana
tionWhyDisclosureOfInformation
ForEachBusinessCombinationIsI
mpracticable 

text Fakto ir priežasties, dėl kurių 
neįmanoma atskleisti informa
cijos apie pajamas ir pelną 
arba nuostolius, paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas ir priežastis, kodėl neįmanoma atskleisti 
informacijos apie įsigyjamo ūkio subjekto pajamas ir pelną 
(nuostolius) nuo įsigijimo datos ir sujungtojo ūkio subjekto 
pajamas ir pelną (nuostolius), tarsi visų įvykdytų verslo 
jungimų įsigijimo data būtų buvusi ataskaitinio laikotarpio 
pradžios data. [Žr. Verslo jungimai [member]; Pajamos] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio q punktas 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entExplanatory 

text block Vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie vertinimą tikrąja verte atskleidimas. atskleidimas: 13-asis TFAS, 
„Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 369 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfAssetsAbstract 

Turto vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfAssetsExplanatory 

text block Turto vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [text block] 

Turto vertinimo tikrąja verte atskleidimas. atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfAssetsLineItems 

Turto vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfAssetsTable 

table Turto vertinimo tikrąja verte 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su turto 
vertinimu tikrąja verte. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfEquityAbstract 

Nuosavybės vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfEquityExplanatory 

text block Nuosavybės vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [text block] 

Nuosavybės vertinimo tikrąja verte atskleidimas. atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 370 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfEquityLineItems 

Nuosavybės vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfEquityTable 

table Nuosavybės vertinimo tikrąja 
verte atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nuosa
vybės vertinimu tikrąja verte. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfLiabilitiesAbstract 

Įsipareigojimų vertinimo 
tikrąja verte atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfLiabilitiesExplanatory 

text block Įsipareigojimų vertinimo 
tikrąja verte atskleidimas [text 
block] 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte atskleidimas. atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfLiabilitiesLineItems 

Įsipareigojimų vertinimo 
tikrąja verte atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 371 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValueMeasurem
entOfLiabilitiesTable 

table Įsipareigojimų vertinimo 
tikrąja verte atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su įsipa
reigojimų vertinimu tikrąja verte. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfEachIn
vestmentInEquityInstrumentsDe
signatedAsMeasuredAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveInc
omeExplanatory 

text block Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, tikrosios vertės 
atskleidimas [text block] 

Investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, tikrosios 
vertės atskleidimas. [Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, 
priskirtas prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFinanci
alAssetsAndFinancialLiabilitiesA
ndReclassificationExplanatory 

text block Informacijos apie galimus 7- 
ojo TFAS 29 straipsnio b ir c 
punktuose aprašytų sutarčių 
balansinės vertės ir tikrosios 
vertės skirtumus atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama informacija apie šių objektų galimų balansinės 
vertės ir tikrosios vertės skirtumų mastą: a) investicijų į 
nuosavybės priemones, kurių kotiruojama kaina aktyviojoje 
rinkoje nenustatyta (arba su tokiomis nuosavybės priemonėmis 
susijusių išvestinių finansinių priemonių) ir kurios vertinamos 
savikaina, nes jų tikrosios vertės negalima patikimai įvertinti; ir 
b) sutarčių, kuriose yra numatytas savarankiškas dalyvavimo 
elementas, jeigu tokio elemento tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfFinanci
alInstrumentsExplanatory 

text block Finansinių priemonių tikrosios 
vertės atskleidimas [text block] 

Finansinių priemonių tikrosios vertės atskleidimas. [Žr. Finan
sinės priemonės, grupė [member]; Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 372 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesign
atedAsMeasuredAtFairValueThro
ughOtherComprehensiveIncome
Abstract 

Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, tikrosios vertės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesign
atedAsMeasuredAtFairValueThro
ughOtherComprehensiveIncomeL
ineItems 

Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, tikrosios vertės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfInvest
mentsInEquityInstrumentsDesign
atedAsMeasuredAtFairValueThro
ughOtherComprehensiveIncomeT
able 

table Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, tikrosios vertės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su investi
cijų į nuosavybės priemones, priskirtas prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, tikrąja verte. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAss
etsAbstract 

Plano turto tikrosios vertės 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 373 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAss
etsExplanatory 

text block Plano turto tikrosios vertės 
atskleidimas [text block] 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės atskleidimas. 
[Žr. Plano turtas [member]; Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
142 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAss
etsLineItems 

Plano turto tikrosios vertės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValueOfPlanAss
etsTable 

table Plano turto tikrosios vertės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrąja verte. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
142 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItemsU
sedAsDeemedCostAbstract 

Straipsnių tikrųjų verčių, 
naudotų kaip numanoma savi
kaina, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItemsU
sedAsDeemedCostExplanatory 

text block Straipsnių tikrųjų verčių, 
naudotų kaip numanoma savi
kaina, atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamos tikrosios vertės, ūkio subjekto pradinėje pagal 
TFAS parengtoje finansinės būklės ataskaitoje naudotos kaip 
numanoma nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vienetų, 
investicinio ar nematerialiojo turto savikaina. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai; Investicinis turtas; Nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 374 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItemsU
sedAsDeemedCostLineItems 

Straipsnių tikrųjų verčių, 
naudotų kaip numanoma savi
kaina, atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFairValuesOfItemsU
sedAsDeemedCostTable 

table Straipsnių tikrųjų verčių, 
naudotų kaip numanoma savi
kaina, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su 
straipsnių tikrosiomis vertėmis, naudotomis kaip numanoma 
savikaina ūkio subjekto pirmosiose pagal TFAS sudarytose 
finansinėse ataskaitose. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFeeAndCommission
IncomeExpenseExplanatory 

text block Paslaugų ir komisinių pajamų 
(sąnaudų) atskleidimas [text 
block] 

Paslaugų ir komisinių pajamų (sąnaudų) atskleidimas. 
[Žr. Paslaugų ir komisinių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinanceCostExplana
tory 

text block Finansinių išlaidų atskleidimas 
[text block] 

Finansinių išlaidų atskleidimas. [Žr. Finansinės išlaidos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinanceIncomeExpe
nseExplanatory 

text block Finansinių pajamų (sąnaudų) 
atskleidimas [text block] 

Finansinių pajamų (išlaidų) atskleidimas. [Žr. Finansinės 
pajamos (išlaidos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinanceIncomeExpl
anatory 

text block Finansinių pajamų atsklei
dimas [text block] 

Finansinių pajamų atskleidimas. [Žr. Finansinės pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAbst
ract 

Finansinio turto atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 375 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToIFRS9Fo
rPrepaymentFeaturesWithNegativ
eCompensationAbstract 

Finansinio turto, kuriam 
padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokė
jimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToIFRS9Fo
rPrepaymentFeaturesWithNegativ
eCompensationExplanatory 

text block Finansinio turto, kuriam 
padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokė
jimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiamas finansinio turto priskyrimas, kurį lėmė 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToIFRS9Fo
rPrepaymentFeaturesWithNegativ
eCompensationLineItems 

Finansinio turto, kuriam 
padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokė
jimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAf
fectedByAmendmentsToIFRS9Fo
rPrepaymentFeaturesWithNegativ
eCompensationTable 

table Finansinio turto, kuriam 
padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokė
jimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinio turto 
priskyrimą, kurį lėmė 9-ojo TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama kompensacija. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAtD
ateOfInitialApplicationOfIFRS9A
bstract 

Finansinio turto 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 376 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAtD
ateOfInitialApplicationOfIFRS9E
xplanatory 

text block Finansinio turto 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [text block] 

Finansinio turto 9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAtD
ateOfInitialApplicationOfIFRS9L
ineItems 

Finansinio turto 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsAtD
ateOfInitialApplicationOfIFRS9T
able 

table Finansinio turto 9-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinį turtą 
9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsExpl
anatory 

text block Finansinio turto atskleidimas 
[text block] 

Finansinio turto atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] atskleidimas: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsHeld
ForTradingExplanatory 

text block Prekybai laikomo finansinio 
turto atskleidimas [text block] 

Finansinio turto, priskiriamo prie laikomo prekybai, atsklei
dimas. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsLine
Items 

Finansinio turto atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 377 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTable table Finansinio turto atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
siniu turtu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsThat
AreEitherPastDueOrImpairedAbs
tract 

Finansinio turto, kurio mokė
jimų terminas yra praleistas 
arba vertė sumažėjusi, atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsThat
AreEitherPastDueOrImpairedExp
lanatory 

text block Finansinio turto, kurio mokė
jimų terminas yra praleistas 
arba vertė sumažėjusi, atsklei
dimas [text block] 

Finansinio turto, kurio mokėjimų terminas yra praleistas arba 
vertė sumažėjusi, atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsThat
AreEitherPastDueOrImpairedLine
Items 

Finansinio turto, kurio mokė
jimų terminas yra praleistas 
arba vertė sumažėjusi, atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsThat
AreEitherPastDueOrImpairedTabl
e 

table Finansinio turto, kurio mokė
jimų terminas yra praleistas 
arba vertė sumažėjusi, atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
siniu turtu, kurio mokėjimų terminas yra praleistas arba vertė 
sumažėjusi. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedA
bstract 

Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 378 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedE
xplanatory 

text block Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas [text 
block] 

Finansinio turto, kuriam taikomas persidengimo metodas, 
atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orAssociatesAbstract 

Asocijuotųjų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orAssociatesExplanatory 

text block Asocijuotųjų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, atskleidimas 
[text block] 

Asocijuotųjų įmonių finansinio turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orAssociatesLineItems 

Asocijuotųjų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orAssociatesTable 

table Asocijuotųjų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su asoci
juotųjų įmonių finansiniu turtu, kuriam taikomas persidengimo 
metodas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 379 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orJointVenturesAbstract 

Bendrų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orJointVenturesExplanatory 

text block Bendrų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, atskleidimas 
[text block] 

Bendrų įmonių finansinio turto, kuriam taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orJointVenturesLineItems 

Bendrų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedF
orJointVenturesTable 

table Bendrų įmonių finansinio 
turto, kuriam taikomas persi
dengimo metodas, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su bendrų 
įmonių finansiniu turtu, kuriam taikomas persidengimo 
metodas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedLi
neItems 

Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 380 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsToW
hichOverlayApproachIsAppliedT
able 

table Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
siniu turtu, kuriam taikomas persidengimo metodas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTran
sferredDuringPeriodWhichDoNot
QualifyForDerecognitionAbstract 

Perduoto finansinio turto, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTran
sferredDuringPeriodWhichDoNot
QualifyForDerecognitionExplanat
ory 

text block Perduoto finansinio turto, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas [text 
block] 

Perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas. [Žr. Perduotas finansinis turtas, kurio 
viso pripažinimas nėra nutrauktas [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTran
sferredDuringPeriodWhichDoNot
QualifyForDerecognitionLineIte
ms 

Perduoto finansinio turto, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialAssetsTran
sferredDuringPeriodWhichDoNot
QualifyForDerecognitionTable 

table Perduoto finansinio turto, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su perduotu 
finansiniu turtu, kurio viso pripažinimas nėra nutrauktas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
Abstract 

Išsamios informacijos apie 
finansines priemones atsklei
dimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 381 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
AtFairValueThroughProfitOrLoss
Explanatory 

text block Finansinių priemonių, verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, atsklei
dimas [text block] 

Finansinių priemonių, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atskleidimas. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
ByTypeOfInterestRateAbstract 

Finansinių priemonių atsklei
dimas pagal palūkanų normos 
rūšį [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
ByTypeOfInterestRateExplanatory 

text block Finansinių priemonių atsklei
dimas pagal palūkanų normos 
rūšį [text block] 

Finansinių priemonių atskleidimas pagal palūkanų normos rūšį. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
39 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
ByTypeOfInterestRateLineItems 

Finansinių priemonių atsklei
dimas pagal palūkanų normos 
rūšį [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
ByTypeOfInterestRateTable 

table Finansinių priemonių atsklei
dimas pagal palūkanų normos 
rūšį [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finansi
nėmis priemonėmis, pagal palūkanų normos rūšį. 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
39 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
DesignatedAtFairValueThroughP
rofitOrLossExplanatory 

text block Finansinių priemonių, priski
riamų prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atskleidimas [text 
block] 

Finansinių priemonių, priskiriamų prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
atskleidimas. [Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 382 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
Explanatory 

text block Finansinių priemonių atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie finansines priemones atskleidimas. atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Taikymo sritis“ 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
HeldForTradingExplanatory 

text block Prekybai laikomų finansinių 
priemonių atskleidimas [text 
block] 

Finansinių priemonių, priskiriamų prie laikomų prekybai, 
atskleidimas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
LineItems 

Išsamios informacijos apie 
finansines priemones atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialInstruments
Table 

table Išsamios informacijos apie 
finansines priemones atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie finan
sines priemones. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
31 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 7 straipsnis, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS 35K straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
Abstract 

Finansinių įsipareigojimų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeaturesWithN
egativeCompensationAbstract 

Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 383 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeaturesWithN
egativeCompensationExplanatory 

text block Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiamas finansinių įsipareigojimų priskyrimas, kurį 
lėmė 9-ojo TFAS pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su 
neigiama kompensacija. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeaturesWithN
egativeCompensationLineItems 

Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitie
sAffectedByAmendmentsToIFR
S9ForPrepaymentFeaturesWithN
egativeCompensationTable 

table Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinių 
įsipareigojimų priskyrimą, kurį lėmė 9-ojo TFAS pataisos dėl 
išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensacija. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
AtDateOfInitialApplicationOfIFR
S9Abstract 

Finansinių įsipareigojimų 9- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
AtDateOfInitialApplicationOfIFR
S9Explanatory 

text block Finansinių įsipareigojimų 9- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą atskleidimas [text block] 

Finansinių įsipareigojimų 9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 384 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
AtDateOfInitialApplicationOfIFR
S9LineItems 

Finansinių įsipareigojimų 9- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
AtDateOfInitialApplicationOfIFR
S9Table 

table Finansinių įsipareigojimų 9- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinius 
įsipareigojimus 9-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitiesE
xplanatory 

text block Finansinių įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Finansinių įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilities
HeldForTradingExplanatory 

text block Prekybai laikomų finansinių 
įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Finansinių įsipareigojimų, priskiriamų prie laikomų prekybai, 
atskleidimas. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitiesL
ineItems 

Finansinių įsipareigojimų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfFinancialLiabilitiesT
able 

table Finansinių įsipareigojimų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finansi
niais įsipareigojimais. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 385 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfFinancialRiskManag
ementExplanatory 

text block Finansinės rizikos valdymo 
atskleidimas [text block] 

Ūkio subjekto finansinės rizikos valdymo praktikos ir politikos 
atskleidimas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfFirstTimeAdoptionE
xplanatory 

text block TFAS taikymo pirmą kartą 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie tarptautinių finansinės atskaitomybės 
standartų taikymą pirmą kartą atskleidimas. 

atskleidimas: 1-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfFormsOfFundingOf
StructuredEntityAndTheirWeight
edaverageLifeExplanatory 

text block Informacijos apie struktūri
zuoto ūkio subjekto finansa
vimo formas ir jų svertinę 
vidutinę trukmę atskleidimas 
[text block] 

Informacijos apie struktūrizuoto ūkio subjekto finansavimo 
formas (pavyzdžiui, komerciniai vekseliai arba vidutinės 
trukmės obligacijos) ir jų svertinę vidutinę trukmę 
atskleidimas. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio g punktas 

ifrs-full DisclosureOfGeneralAndAdminis
trativeExpenseExplanatory 

text block Bendrųjų ir administracinių 
sąnaudų atskleidimas [text 
block] 

Bendrųjų ir administracinių sąnaudų atskleidimas. [Žr. Admi
nistracinės sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfGeneralHedgeAccou
ntingExplanatory 

text block Bendrosios apsidraudimo 
apskaitos atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie bendrąją apsidraudimo apskaitą 
atskleidimas. 

atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Apsidraudimo apskaita“ 

ifrs-full DisclosureOfGeneralInformation
AboutFinancialStatementsExplan
atory 

text block Bendrosios informacijos apie 
finansines ataskaitas atsklei
dimas [text block] 

Visos bendrosios informacijos apie finansines ataskaitas 
atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreasA
bstract 

Geografinių teritorijų atsklei
dimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 386 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreasE
xplanatory 

text block Geografinių teritorijų atsklei
dimas [text block] 

Informacijos apie geografines teritorijas atskleidimas. atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreasL
ineItems 

Geografinių teritorijų atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfGeographicalAreasT
able 

table Geografinių teritorijų atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su geogra
finėmis teritorijomis. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfGoingConcernExpla
natory 

text block Tęstinumo prielaidos atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiamas ūkio subjekto sugebėjimas tęsti veiklą. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillExplanatory text block Prestižo atskleidimas [text 
block] 

Prestižo atskleidimas. [Žr. Prestižas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfGoodwillNotAllocat
edToCashgeneratingUnitExplanat
ory 

text Pinigus kuriančiam vienetui 
nepriskirto prestižo 
paaiškinimas 

Paaiškinamos priežastys, kodėl dalis verslo jungimo metu įgyto 
prestižo nebuvo priskirta pinigus kuriančiam vienetui (ar 
vienetų grupei). [Žr. Prestižas; Pinigus kuriantys vienetai 
[member]; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
133 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 387 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfGovernmentGrantsE
xplanatory 

text block Valstybės dotacijų atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie valstybės dotacijas atskleidimas. atskleidimas: 20-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountingA
bstract 

Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo sandorius 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountingEx
planatory 

text block Apsidraudimo apskaitos 
atskleidimas [text block] 

Apsidraudimo apskaitos atskleidimas. atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountingLi
neItems 

Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo sandorius 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfHedgeAccountingTa
ble 

table Išsamios informacijos apie 
apsidraudimo sandorius 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie apsi
draudimo sandorius. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfHowEntityAggregat
edInterestsInSimilarEntitiesExpla
natory 

text block Atskleidimas, kaip ūkio 
subjektas apibendrino turimas 
dalis panašiuose ūkio subjek
tuose [text block] 

Atskleidžiama, kaip ūkio subjektas apibendrino savo turimas 
dalis panašiuose ūkio subjektuose. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B3 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfHyperinflationaryRe
portingExplanatory 

text block Atskaitomybės hiperinfliacijos 
atveju atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie finansinę atskaitomybę hiperinfliacinės 
ekonomikos atveju atskleidimas. 

atskleidimas: 29-asis TAS, 
„Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 388 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAnd
ReversalOfImpairmentLossAbstra
ct 

Informacijos apie vertės 
sumažėjimo nuostolius ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAnd
ReversalOfImpairmentLossExpla
natory 

text block Informacijos apie vertės 
sumažėjimo nuostolius ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimą atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie vertės sumažėjimo nuostolius ir vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimą atskleidimas. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostoliai; Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAnd
ReversalOfImpairmentLossLineIt
ems 

Informacijos apie vertės 
sumažėjimo nuostolius ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimą atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossAnd
ReversalOfImpairmentLossTable 

table Informacijos apie vertės 
sumažėjimo nuostolius ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su vertės 
sumažėjimo nuostoliais ir vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimu. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRec
ognisedOrReversedAbstract 

Pripažintų ar panaikintų 
pinigus kuriančio vieneto 
vertės sumažėjimo nuostolių 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 389 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRec
ognisedOrReversedLineItems 

Pripažintų ar panaikintų 
pinigus kuriančio vieneto 
vertės sumažėjimo nuostolių 
atskleidimas [line item] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentLossRec
ognisedOrReversedTable 

table Pripažintų ar panaikintų 
pinigus kuriančio vieneto 
vertės sumažėjimo nuostolių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pripa 
žintais ar panaikintais pinigus kuriančio vieneto vertės suma 
žėjimo nuostoliais. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DisclosureOfImpairmentOfAssets
Explanatory 

text block Turto vertės sumažėjimo 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie turto vertės sumažėjimą atskleidimas. atskleidimas: 36-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfIncomeTaxExplanat
ory 

text block Pelno mokesčio atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie pelno mokesčius atskleidimas. atskleidimas: 12-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasuremen
tOfFairValueOfGoodsOrServices
ReceivedOtherEquityInstruments
GrantedDuringPeriodExplanatory 

text block Gautų prekių ar paslaugų 
tikrosios vertės netiesioginio 
įvertinimo atskleidimas, per 
laikotarpį suteiktos kitos 
nuosavybės priemonės [text 
block] 

Atskleidžiama informacija apie prekių ar paslaugų, gautų kaip 
atlygis už ūkio subjekto kitas nuosavybės priemones (t. y. kitas 
nei akcijų pasirinkimo sandoriai), tikrosios vertės netiesioginį 
įvertinimą remiantis suteiktų nuosavybės priemonių tikrąja 
verte. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 390 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasuremen
tOfFairValueOfGoodsOrServices
ReceivedSharebasedPaymentArra
ngementsModifiedDuringPeriodE
xplanatory 

text block Gautų prekių ar paslaugų 
tikrosios vertės netiesioginio 
įvertinimo atskleidimas, susi
tarimai dėl mokėjimo akci
jomis, kurie per laikotarpį 
buvo pakeisti [text block] 

Atskleidžiama informacija apie prekių ar paslaugų, gautų kaip 
atlygis už ūkio subjekto nuosavybės priemones pagal susita
rimus dėl mokėjimo akcijomis, tikrosios vertės netiesioginį 
įvertinimą remiantis suteiktų nuosavybės priemonių tikrąja 
verte. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfIndirectMeasuremen
tOfFairValueOfGoodsOrServices
ReceivedShareOptionsGrantedDu
ringPeriodExplanatory 

text block Gautų prekių ar paslaugų 
tikrosios vertės netiesioginio 
įvertinimo atskleidimas, per 
laikotarpį suteikti akcijų pasi
rinkimo sandoriai [text block] 

Atskleidžiama informacija apie prekių ar paslaugų, gautų kaip 
atlygis už ūkio subjekto akcijų pasirinkimo sandorius, tikrosios 
vertės netiesioginį įvertinimą remiantis suteiktų nuosavybės 
priemonių tikrąja verte. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
ctivitiesSubjectToRateRegulation
Abstract 

Informacijos apie veiklą, kuriai 
taikomi reguliuojami tarifai, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
ctivitiesSubjectToRateRegulation
Explanatory 

text block Informacijos apie veiklą, kuriai 
taikomi reguliuojami tarifai, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie veiklą, kuriai taikomi regu
liuojami tarifai. Reguliuojami tarifai – kainų, taikomų varto
tojams už prekes ar paslaugas, nustatymo sistema, kurią 
prižiūri ir (arba) tvirtina tarifų reguliavimo institucija. 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Veiklos, kuriai taikomi 
reguliuojami tarifai, paaiškinimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 391 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
ctivitiesSubjectToRateRegulation
LineItems 

Informacijos apie veiklą, kuriai 
taikomi reguliuojami tarifai, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
ctivitiesSubjectToRateRegulation
Table 

table Informacijos apie veiklą, kuriai 
taikomi reguliuojami tarifai, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su veikla, 
kuriai taikomi reguliuojami tarifai. 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Veiklos, kuriai taikomi 
reguliuojami tarifai, paaiškinimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
griculturalProduceAbstract 

Informacijos apie žemės ūkio 
produkciją atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
griculturalProduceExplanatory 

text block Informacijos apie žemės ūkio 
produkciją atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie žemės ūkio produkciją atskleidimas. Žemės 
ūkio produkcija – produkcija, gauta iš ūkio subjekto biologinio 
turto. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
griculturalProduceLineItems 

Informacijos apie žemės ūkio 
produkciją atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
griculturalProduceTable 

table Informacijos apie žemės ūkio 
produkciją atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su žemės 
ūkio produkcija. 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 392 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsRecognisedInRelationToR
egulatoryDeferralAccountBalance
sAbstract 

Informacijos apie sumas, 
pripažįstamas reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
atžvilgiu, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsRecognisedInRelationToR
egulatoryDeferralAccountBalance
sExplanatory 

text block Informacijos apie sumas, 
pripažįstamas reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
atžvilgiu, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama informacija apie sumas, pripažįstamas regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos likučių atžvilgiu. [Žr. Reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Pripažįstamų sumų paaiškinimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsRecognisedInRelationToR
egulatoryDeferralAccountBalance
sLineItems 

Informacijos apie sumas, 
pripažįstamas reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
atžvilgiu, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsRecognisedInRelationToR
egulatoryDeferralAccountBalance
sTable 

table Informacijos apie sumas, 
pripažįstamas reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
atžvilgiu, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie sumas, pripa 
žįstamas reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių atžvilgiu. 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Pripažįstamų sumų paaiškinimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsThatAffectedStatementOf
ComprehensiveIncomeAsResultO
fHedgeAccountingAbstract 

Informacijos apie sumas, 
kurios dėl vykdomos apsi
draudimo apskaitos turėjo 
įtakos bendrųjų pajamų atas
kaitai, atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 393 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsThatAffectedStatementOf
ComprehensiveIncomeAsResultO
fHedgeAccountingExplanatory 

text block Informacijos apie sumas, 
kurios dėl vykdomos apsi
draudimo apskaitos turėjo 
įtakos bendrųjų pajamų atas
kaitai, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama informacija apie sumas, kurios dėl vykdomos 
apsidraudimo apskaitos turėjo įtakos bendrųjų pajamų 
ataskaitai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsThatAffectedStatementOf
ComprehensiveIncomeAsResultO
fHedgeAccountingLineItems 

Informacijos apie sumas, 
kurios dėl vykdomos apsi
draudimo apskaitos turėjo 
įtakos bendrųjų pajamų atas
kaitai, atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutA
mountsThatAffectedStatementOf
ComprehensiveIncomeAsResultO
fHedgeAccountingTable 

table Informacijos apie sumas, 
kurios dėl vykdomos apsi
draudimo apskaitos turėjo 
įtakos bendrųjų pajamų atas
kaitai, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie sumas, kurios 
dėl vykdomos apsidraudimo apskaitos turėjo įtakos bendrųjų 
pajamų ataskaitai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
onsolidatedStructuredEntitiesAbst
ract 

Informacijos apie konsoli
duotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
onsolidatedStructuredEntitiesExpl
anatory 

text block Informacijos apie konsoli
duotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie konsoliduotus struktūrizuotus ūkio subjektus 
atskleidimas. [Žr. Konsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai 
[member]] 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis dalimis 
konsoliduotuose struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 394 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
onsolidatedStructuredEntitiesLine
Items 

Informacijos apie konsoli
duotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
onsolidatedStructuredEntitiesTabl
e 

table Informacijos apie konsoli
duotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su konso
liduotais struktūrizuotais ūkio subjektais. 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis dalimis 
konsoliduotuose struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
reditExposuresDesignatedAsMea
suredAtFairValueThroughProfitO
rLossAbstract 

Informacijos apie kredito 
pozicijas, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
reditExposuresDesignatedAsMea
suredAtFairValueThroughProfitO
rLossExplanatory 

text block Informacijos apie kredito 
pozicijas, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, atsklei
dimas [text block] 

Informacijos apie kredito pozicijas, priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 395 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
reditExposuresDesignatedAsMea
suredAtFairValueThroughProfitO
rLossLineItems 

Informacijos apie kredito 
pozicijas, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutC
reditExposuresDesignatedAsMea
suredAtFairValueThroughProfitO
rLossTable 

table Informacijos apie kredito 
pozicijas, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su kredito 
pozicijomis, priskirtomis prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutCr
editRiskThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17Abstract 

Informacijos apie kredito 
riziką dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutCr
editRiskThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17Explanato
ry 

text block Informacijos apie kredito 
riziką dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie kredito riziką dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 396 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutCr
editRiskThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17LineItems 

Informacijos apie kredito 
riziką dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutCr
editRiskThatArisesFromContracts
WithinScopeOfIFRS17Table 

table Informacijos apie kredito 
riziką dėl sutarčių, patenkančių 
į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie kredito riziką 
dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutD
efinedBenefitPlansAbstract 

Informacijos apie apibrėžtųjų 
išmokų planus atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutE
mployeesExplanatory 

text block Informacijos apie darbuotojus 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie darbuotojus atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutEx
pectedRecognitionOfContractual
ServiceMarginInProfitOrLossAbs
tract 

Informacijos apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimą pelnu arba 
nuostoliais atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutEx
pectedRecognitionOfContractual
ServiceMarginInProfitOrLossExp
lanatory 

text block Informacijos apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimą pelnu arba 
nuostoliais atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama informacija apie numatomą sutartinės paslaugos 
maržos pripažinimą pelnu arba nuostoliais. [Žr. Sutartinės 
paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 397 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutEx
pectedRecognitionOfContractual
ServiceMarginInProfitOrLossLin
eItems 

Informacijos apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimą pelnu arba 
nuostoliais atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutEx
pectedRecognitionOfContractual
ServiceMarginInProfitOrLossTab
le 

table Informacijos apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimą pelnu arba 
nuostoliais atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie numatomą 
sutartinės paslaugos maržos pripažinimą pelnu arba nuostoliais. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutInt
erestsInStructuredEntityExplanato
ry 

text block Informacijos apie struktūrizuo
tame ūkio subjekte turimas 
dalis [text block] 

Kokybinės ir kiekybinės informacijos apie ūkio subjekto 
turimas dalis struktūrizuotuose ūkio subjektuose atskleidimas, 
įskaitant, be kita ko, informaciją apie struktūrizuoto ūkio 
subjekto pobūdį, paskirtį, dydį bei veiklą ir kaip šis struktūri
zuotas ūkio subjektas yra finansuojamas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
26 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutK
eyManagementPersonnelExplanat
ory 

text block Informacijos apie pagrindinius 
vadovaujančius darbuotojus 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie pagrindinius vadovaujančius darbuotojus 
atskleidimas. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės 
pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutLi
quidityArrangementsGuaranteesO
rOtherCommitmentsWithThird
PartiesThatMayAffectFairValueO
rRiskOfInterestsInStructuredEntit
iesExplanatory 

text block Informacijos apie su trečio
siomis šalimis sudarytus likvi
dumo susitarimus, garantijas ar 
kitus įsipareigojimus joms, 
nuo kurių gali priklausyti dalių 
struktūrizuotuose ūkio subjek
tuose tikroji vertė arba rizika, 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie su trečiosiomis šalimis sudarytus likvidumo 
susitarimus, garantijas ar kitus įsipareigojimus joms, nuo kurių 
gali priklausyti ūkio subjekto dalių struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose tikroji vertė arba rizika, atskleidimas. [Žr. Garan
tijos [member]] 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 398 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutM
aturityProfileOfDefinedBenefitOb
ligationExplanatory 

text block Informacijos apie apibrėžtųjų 
išmokų prievolės terminų 
struktūrą atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie apibrėžtųjų išmokų prievolės terminų struk
tūrą atskleidimas. Tai informacija apie apibrėžtųjų išmokų 
prievolės trukmės svertinį vidurkį, taip pat gali būti pateikta 
kita informacija apie išmokų mokėjimo terminų išdėstymą, 
kaip antai išmokų mokėjimo terminų analizė. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų prievolė, dabartinė vertė] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
147 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumptionsU
sedForAllocatingTransactionPrice
Explanatory 

text block Informacijos apie metodus, 
duomenis ir prielaidas, naudo
jamus priskiriant sandorio 
kainą, atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie metodus, duomenis ir prie
laidas, naudojamus priskiriant sandorio kainą sutartyse su 
klientais. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
126 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumptionsU
sedForAssessingWhetherEstimate
OfVariableConsiderationIsConstr
ainedExplanatory 

text block Informacijos apie metodus, 
duomenis ir prielaidas, naudo
jamus vertinant, ar kintamo 
atlygio įvertis yra apribotas, 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie metodus, duomenis ir prielaidas, naudojamus 
vertinant, ar kintamo atlygio įvertis yra apribotas, atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
126 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumptionsU
sedForDeterminingTransactionPri
ceExplanatory 

text block Informacijos apie metodus, 
duomenis ir prielaidas, naudo
jamus nustatant sandorio 
kainą, atskleidimas [text block] 

Informacijos apie metodus, duomenis ir prielaidas, naudojamus 
nustatant sandorio kainą sutartyse su klientais, atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
126 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 399 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
MethodsInputsAndAssumptionsU
sedForMeasuringObligationsForR
eturnsRefundsAndOtherSimilarO
bligationsExplanatory 

text block Informacijos apie metodus, 
duomenis ir prielaidas, naudo
jamus apskaičiuojant įsiparei
gojimus grąžinti prekes ir lėšas 
bei kitus panašius įsipareigo
jimus, atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie metodus, duomenis ir prielaidas, naudojamus 
apskaičiuojant įsipareigojimus grąžinti prekes ir lėšas bei kitus 
panašius įsipareigojimus pagal sutartis su klientais, 
atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
126 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForAssociatesAbs
tract 

Informacijos apie asocijuoto
sioms įmonėms taikomą persi
dengimo metodą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForAssociatesExp
lanatory 

text block Informacijos apie asocijuoto
sioms įmonėms taikomą persi
dengimo metodą atskleidimas 
[text block] 

Informacijos apie asocijuotosioms įmonėms taikomą persiden
gimo metodą atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForAssociatesLin
eItems 

Informacijos apie asocijuoto
sioms įmonėms taikomą persi
dengimo metodą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForAssociatesTab
le 

table Informacijos apie asocijuoto
sioms įmonėms taikomą persi
dengimo metodą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su asoci
juotosioms įmonėms taikomu persidengimo metodu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 400 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForJointVentures
Abstract 

Informacijos apie bendroms 
įmonėms taikomą persiden
gimo metodą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForJointVentures
Explanatory 

text block Informacijos apie bendroms 
įmonėms taikomą persiden
gimo metodą atskleidimas 
[text block] 

Informacijos apie bendroms įmonėms taikomą persidengimo 
metodą atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForJointVentures
LineItems 

Informacijos apie bendroms 
įmonėms taikomą persiden
gimo metodą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutO
verlayApproachForJointVentures
Table 

table Informacijos apie bendroms 
įmonėms taikomą persiden
gimo metodą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su bend
roms įmonėms taikomu persidengimo metodu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rAssociatesAbstract 

Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
asocijuotosioms įmonėms 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rAssociatesExplanatory 

text block Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
asocijuotosioms įmonėms 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie laikinos 9-ojo TFAS išimties 
taikymą asocijuotosioms įmonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 401 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rAssociatesLineItems 

Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
asocijuotosioms įmonėms 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rAssociatesTable 

table Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
asocijuotosioms įmonėms 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie laikinos 9-ojo 
TFAS išimties taikymą asocijuotosioms įmonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rJointVenturesAbstract 

Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
bendroms įmonėms atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rJointVenturesExplanatory 

text block Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
bendroms įmonėms atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie laikinos 9-ojo TFAS išimties 
taikymą bendroms įmonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rJointVenturesLineItems 

Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
bendroms įmonėms atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutTe
mporaryExemptionFromIFRS9Fo
rJointVenturesTable 

table Informacijos apie laikinos 9- 
ojo TFAS išimties taikymą 
bendroms įmonėms atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie laikinos 9-ojo 
TFAS išimties taikymą bendroms įmonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39J 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 402 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgingI
nstrumentsAndHowTheyAffectFu
tureCashFlowsAbstract 

Informacijos apie apsidrau
dimo priemonių sąlygas ir kaip 
jos veikia būsimuosius pinigų 
srautus, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgingI
nstrumentsAndHowTheyAffectFu
tureCashFlowsExplanatory 

text block Informacijos apie apsidrau
dimo priemonių sąlygas ir kaip 
jos veikia būsimuosius pinigų 
srautus, atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie apsidraudimo priemonių sąlygas ir kaip jos 
veikia būsimuosius pinigų srautus, atskleidimas. [Žr. Apsi
draudimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgingI
nstrumentsAndHowTheyAffectFu
tureCashFlowsLineItems 

Informacijos apie apsidrau
dimo priemonių sąlygas ir kaip 
jos veikia būsimuosius pinigų 
srautus, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbout
TermsAndConditionsOfHedgingI
nstrumentsAndHowTheyAffectFu
tureCashFlowsTable 

table Informacijos apie apsidrau
dimo priemonių sąlygas ir kaip 
jos veikia būsimuosius pinigų 
srautus, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su apsi
draudimo priemonių sąlygomis ir kaip jos veikia būsimuosius 
pinigų srautus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutU
nconsolidatedStructuredEntitiesC
ontrolledByInvestmentEntityAbst
ract 

Informacijos apie nekonsoli
duotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus 
investicinio subjekto, atsklei
dimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 403 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEntities
ControlledByInvestmentEntityEx
planatory 

text block Informacijos apie nekonsoli
duotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus 
investicinio subjekto, atsklei
dimas [text block] 

Informacijos apie nekonsoliduotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus investicinio subjekto, atskleidimas. 
[Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; Nekonso
liduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAbou
tUnconsolidatedStructuredEntities
ControlledByInvestmentEntityLin
eItems 

Informacijos apie nekonsoli
duotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus 
investicinio subjekto, atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutU
nconsolidatedStructuredEntitiesC
ontrolledByInvestmentEntityTable 

table Informacijos apie nekonsoli
duotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus 
investicinio subjekto, atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nekon
soliduotais struktūrizuotais ūkio subjektais, kontroliuojamais 
investicinio subjekto. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutU
nconsolidatedSubsidiariesAbstract 

Informacijos apie nekonsoli
duotas patronuojamąsias 
įmones atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutU
nconsolidatedSubsidiariesExplana
tory 

text block Informacijos apie nekonsoli
duotas patronuojamąsias 
įmones atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie nekonsoliduotas patronuojamąsias įmones 
atskleidimas. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 404 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutU
nconsolidatedSubsidiariesLineIte
ms 

Informacijos apie nekonsoli
duotas patronuojamąsias 
įmones atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInformationAboutU
nconsolidatedSubsidiariesTable 

table Informacijos apie nekonsoli
duotas patronuojamąsias 
įmones atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nekon
soliduotomis patronuojamosiomis įmonėmis. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationForEach
MaterialImpairmentLossRecognis
edOrReversedForIndividualAsset
OrCashgeneratingUnitAbstract 

Informacijos, susijusios su 
pripažintais ar panaikintais 
atskiro turto arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės 
sumažėjimo nuostoliais, 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationForEach
MaterialImpairmentLossRecognis
edOrReversedForIndividualAsset
OrCashgeneratingUnitExplanatory 

text block Informacijos, susijusios su 
pripažintais ar panaikintais 
atskiro turto arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės 
sumažėjimo nuostoliais, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija, susijusi su pripažintais ar panai
kintais atskiro turto, įskaitant prestižą, arba pinigus kuriančio 
vieneto vertės sumažėjimo nuostoliais. [Žr. Prestižas; Vertės 
sumažėjimo nuostoliai; Vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimas; Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationForEach
MaterialImpairmentLossRecognis
edOrReversedForIndividualAsset
OrCashgeneratingUnitLineItems 

Informacijos, susijusios su 
pripažintais ar panaikintais 
atskiro turto arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės 
sumažėjimo nuostoliais, 
atskleidimas [line item] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 405 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationForEach
MaterialImpairmentLossRecognis
edOrReversedForIndividualAsset
OrCashgeneratingUnitTable 

table Informacijos, susijusios su 
pripažintais ar panaikintais 
atskiro turto arba pinigus 
kuriančio vieneto vertės 
sumažėjimo nuostoliais, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pripa 
žintais ar panaikintais atskiro turto arba pinigus kuriančio 
vieneto vertės sumažėjimo nuostoliais. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIndi
vidualAssetOrCashgeneratingUnit
WithSignificantAmountOfGoodw
illOrIntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLivesAbstract 

Informacijos apie pinigus 
kuriančius vienetus atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIndi
vidualAssetOrCashgeneratingUnit
WithSignificantAmountOfGoodw
illOrIntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLivesExplanatory 

text block Informacijos apie pinigus 
kuriančius vienetus atsklei
dimas [text block] 

Informacijos apie pinigus kuriančius vienetus atskleidimas. 
[Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIndi
vidualAssetOrCashgeneratingUnit
WithSignificantAmountOfGoodw
illOrIntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLivesLineItems 

Informacijos apie pinigus 
kuriančius vienetus atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 406 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationForIndi
vidualAssetOrCashgeneratingUnit
WithSignificantAmountOfGoodw
illOrIntangibleAssetsWithIndefini
teUsefulLivesTable 

table Informacijos apie pinigus 
kuriančius vienetus atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pinigus 
kuriančiais vienetais. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliationOfC
lassesDeterminedForFairValue
MeasurementToLineItemsInState
mentOfFinancialPositionAssetsE
xplanatory 

text block Informacijos, kurios pakanka, 
kad būtų įmanomas grupių, 
nustatytų vertinimui tikrąja 
verte atlikti, sutikrinimas su 
finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilutėmis, atsklei
dimas, turtas [text block] 

Atskleidžiama informacija, kurios pakanka, kad būtų 
įmanomas turto grupių, nustatytų vertinimui tikrąja verte 
atlikti, sutikrinimas su finansinės būklės ataskaitos straipsnių 
eilutėmis. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliationOfC
lassesDeterminedForFairValue
MeasurementToLineItemsInState
mentOfFinancialPositionEntitysO
wnEquityInstrumentsExplanatory 

text block Informacijos, kurios pakanka, 
kad būtų įmanomas grupių, 
nustatytų vertinimui tikrąja 
verte atlikti, sutikrinimas su 
finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilutėmis, atsklei
dimas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [text 
block] 

Atskleidžiama informacija, kurios pakanka, kad būtų 
įmanomas paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių grupių, 
nustatytų vertinimui tikrąja verte atlikti, sutikrinimas su 
finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilutėmis. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInformationSuffi
cientToPermitReconciliationOfC
lassesDeterminedForFairValue
MeasurementToLineItemsInState
mentOfFinancialPositionLiabilitie
sExplanatory 

text block Informacijos, kurios pakanka, 
kad būtų įmanomas grupių, 
nustatytų vertinimui tikrąja 
verte atlikti, sutikrinimas su 
finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilutėmis, atsklei
dimas, įsipareigojimai [text 
block] 

Atskleidžiama informacija, kurios pakanka, kad būtų 
įmanomas įsipareigojimų grupių, nustatytų vertinimui tikrąja 
verte atlikti, sutikrinimas su finansinės būklės ataskaitos 
straipsnių eilutėmis. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 407 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInformationThatE
nablesUsersOfFinancialState
mentsToEvaluateChangesInLiabil
itiesArisingFromFinancingActivit
iesExplanatory 

text block Informacijos, kuri leidžia 
finansinių ataskaitų vartoto
jams įvertinti įsipareigojimų, 
atsirandančių dėl finansinės 
veiklos, pokyčius, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama informacija, kuri leidžia finansinių ataskaitų 
vartotojams įvertinti įsipareigojimų, atsirandančių dėl finan
sinės veiklos, pokyčius, įskaitant pokyčius, atsirandančius dėl 
pinigų srautų, ir su pinigų srautais nesusijusius pokyčius. 
[Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 44A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicationOf
StandardsOrInterpretationsAbstra
ct 

Informacijos apie standartų 
arba aiškinimų taikymą pirmą 
kartą atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicationOf
StandardsOrInterpretationsLineIte
ms 

Informacijos apie standartų 
arba aiškinimų taikymą pirmą 
kartą atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInitialApplicationOf
StandardsOrInterpretationsTable 

table Informacijos apie standartų 
arba aiškinimų taikymą pirmą 
kartą atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su standartų 
arba aiškinimų taikymu pirmą kartą. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethodsUs
edToMeasureContractsWithinSco
peOfIFRS17Abstract 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudotų duomenų 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 408 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethodsUs
edToMeasureContractsWithinSco
peOfIFRS17Explanatory 

text block Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudotų duomenų 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, vertinimo metodams naudoti duomenys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethodsUs
edToMeasureContractsWithinSco
peOfIFRS17LineItems 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudotų duomenų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInputsToMethodsUs
edToMeasureContractsWithinSco
peOfIFRS17Table 

table Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudotų duomenų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiami sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo metodams naudoti duomenys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInstrumentsWithPo
tentialFutureDilutiveEffectNotInc
ludedInCalculationOfDilutedEarn
ingsPerShareExplanatory 

text Priemonių, ateityje galinčių 
turėti pelną mažinantį poveikį 
ir neįtrauktų į sumažinto 
pelno, tenkančio vienai akcijai, 
skaičiavimą, aprašymas 

Aprašomos priemonės (įskaitant neapibrėžtai išleistinas 
akcijas), ateityje galinčios sumažinti pagrindinį pelną, tenkantį 
vienai akcijai, tačiau neįtrauktų į sumažinto pelno, tenkančio 
vienai akcijai, skaičiavimą dėl to, kad per pateikiamą ataskai
tinį laikotarpį jos yra didinančios pelną. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceContractsE
xplanatory 

text block Draudimo sutarčių atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie draudimo sutartis atskleidimas. atskleidimas: 17-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 409 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInsurancePremiumR
evenueExplanatory 

text block Draudimo įmokų pajamų 
atskleidimas [text block] 

Draudimo įmokų pajamų atskleidimas. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInsuranceRiskExpla
natory 

text block Draudimo rizikos atskleidimas 
[text block] 

Rizikos, išskyrus finansinę riziką, kurią draudimo sutarties 
turėtojas perduoda sutarties emitentui, atskleidimas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsAbs
tract 

Išsamios informacijos apie 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsAnd
GoodwillExplanatory 

text block Nematerialiojo turto ir prestižo 
atskleidimas [text block] 

Nematerialiojo turto ir prestižo atskleidimas. [Žr. Nemateria
lusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsExp
lanatory 

text block Nematerialiojo turto atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie nematerialųjį turtą atskleidimas. atskleidimas: 38-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsLin
eItems 

Išsamios informacijos apie 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 410 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsMat
erialToEntityAbstract 

Informacijos apie ūkio 
subjektui svarbų nematerialųjį 
turtą atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsMat
erialToEntityExplanatory 

text block Informacijos apie ūkio 
subjektui svarbų nematerialųjį 
turtą atskleidimas [text block] 

Informacijos apie ūkio subjektui svarbų nematerialųjį turtą 
atskleidimas. [Žr. Ūkio subjektui svarbus nematerialusis turtas] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsMat
erialToEntityLineItems 

Informacijos apie ūkio 
subjektui svarbų nematerialųjį 
turtą atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsMat
erialToEntityTable 

table Informacijos apie ūkio 
subjektui svarbų nematerialųjį 
turtą atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su ūkio 
subjektui svarbiu nematerialiuoju turtu. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsTab
le 

table Išsamios informacijos apie 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie nema
terialųjį turtą. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWit
hIndefiniteUsefulLifeAbstract 

Informacijos apie neriboto 
naudingo tarnavimo laiko 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 411 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWit
hIndefiniteUsefulLifeExplanatory 

text block Informacijos apie neriboto 
naudingo tarnavimo laiko 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[text block] 

Informacijos apie neriboto naudingo tarnavimo laiko nemate
rialųjį turtą atskleidimas. [Žr. Neriboto naudingo tarnavimo 
laiko nematerialusis turtas] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWit
hIndefiniteUsefulLifeLineItems 

Informacijos apie neriboto 
naudingo tarnavimo laiko 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfIntangibleAssetsWit
hIndefiniteUsefulLifeTable 

table Informacijos apie neriboto 
naudingo tarnavimo laiko 
nematerialųjį turtą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su neriboto 
naudingo tarnavimo laiko nematerialiuoju turtu. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfInterestExpenseExpl
anatory 

text block Palūkanų sąnaudų atskleidimas 
[text block] 

Palūkanų sąnaudų atskleidimas. [Žr. Palūkanų sąnaudos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInterestIncomeExpe
nseExplanatory 

text block Palūkanų pajamų (sąnaudų) 
atskleidimas [text block] 

Palūkanų pajamų ir sąnaudų atskleidimas. [Žr. Palūkanų 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInterestIncomeExpla
natory 

text block Palūkanų pajamų atskleidimas 
[text block] 

Palūkanų pajamų atskleidimas. [Žr. Palūkanų pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInterestInFundsExpl
anatory 

text block Dalių fonduose atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie ūkio subjekto turimas dalis veiklos 
nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo fonduose 
atskleidimas. 

atskleidimas: TFAAK 5-asis 
aiškinimas, „Bendra nuomonė“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 412 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInAssociate
sExplanatory 

text block Dalių asocijuotosiose įmonėse 
atskleidimas [text block] 

Dalių asocijuotosiose įmonėse atskleidimas. [Žr. Asocijuoto
sios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
2 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInJointArra
ngementsExplanatory 

text block Dalių jungtinėje veikloje 
atskleidimas [text block] 

Dalių jungtinėje veikloje atskleidimas. Jungtinė veikla – veikla, 
kurią bendrai kontroliuoja dvi arba daugiau šalių. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
2 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInOtherEntit
iesExplanatory 

text block Dalių kituose ūkio subjektuose 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie kituose ūkio subjektuose turimas dalis 
atskleidimas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
1 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInSubsidiari
esExplanatory 

text block Dalių patronuojamosiose 
įmonėse atskleidimas [text 
block] 

Dalių patronuojamosiose įmonėse atskleidimas. [Žr. Patronuo
jamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
2 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full DisclosureOfInterestsInUnconsoli
datedStructuredEntitiesExplanator
y 

text block Dalių nekonsoliduotuose 
struktūrizuotuose ūkio subjek
tuose atskleidimas [text block] 

Dalių struktūrizuotuose ūkio subjektuose, kurių ūkio subjektas 
nekontroliuoja (nekonsoliduotuose struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose), atskleidimas. [Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
2 straipsnio b punkto iii papunktis 

ifrs-full DisclosureOfInterimFinancialRep
ortingExplanatory 

text block Tarpinės finansinės atskaito
mybės atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie tarpinę finansinę atskaitomybę 
atskleidimas. 

atskleidimas: 34-asis TAS, 
„Tarpinės finansinės ataskaitos 
turinys“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 413 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpos
uresAbstract 

Vidaus kredito reitingų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpos
uresExplanatory 

text block Vidaus kredito reitingų 
atskleidimas [text block] 

Vidaus kredito reitingų atskleidimas. [Žr. Vidaus kredito 
reitingai [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpos
uresLineItems 

Vidaus kredito reitingų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInternalCreditExpos
uresTable 

table Vidaus kredito reitingų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su vidaus 
kredito reitingais. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 25 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 36 straipsnio c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfInventoriesExplanat
ory 

text block Atsargų atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie atsargas atskleidimas. atskleidimas: 2-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentContracts
LiabilitiesExplanatory 

text block Investicinių sutarčių įsiparei
gojimų atskleidimas [text 
block] 

Investicinių sutarčių įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Investi
cinių sutarčių įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 414 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentEntitiesE
xplanatory 

text block Investicinių subjektų atsklei
dimas [text block] 

Investicinių subjektų atskleidimas. Investicinis subjektas yra 
ūkio subjektas, kuris: a) gauna lėšų iš vieno ar kelių inves
tuotojų, kad teiktų tam (tiems) investuotojui (-ams) investicijų 
valdymo paslaugas; b) įsipareigoja savo investuotojui (-ams), 
kad jo verslo tikslas yra investuoti lėšas išskirtinai tam, kad 
gautų grąžos iš kapitalo vertės padidėjimo, investicinių pajamų 
arba ir vieno, ir kito; ir c) matuoja ir vertina iš esmės visų savo 
investicijų rezultatus remdamasis tikrąja verte. 

atskleidimas: 12-asis TFAS, 
„Investicinio subjekto statusas“ 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProperty
Abstract 

Išsamios informacijos apie 
investicinį turtą atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProperty
Explanatory 

text block Investicinio turto atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie investicinį turtą atskleidimas. atskleidimas: 40-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProperty
LineItems 

Išsamios informacijos apie 
investicinį turtą atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentProperty
Table 

table Išsamios informacijos apie 
investicinį turtą atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie investi
cinį turtą. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 415 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsAccount
edForUsingEquityMethodExplan
atory 

text block Investicijų, apskaitomų taikant 
nuosavybės metodą, atsklei
dimas [text block] 

Investicijų, apskaitomų taikant nuosavybės metodą, atsklei
dimas. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės 
metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfInvestmentsOtherTh
anInvestmentsAccountedForUsin
gEquityMethodExplanatory 

text block Investicijų, išskyrus apskai
tomas taikant nuosavybės 
metodą, atskleidimas [text 
block] 

Investicijų, išskyrus investicijas, apskaitomas taikant nuosa
vybės metodą, atskleidimas. [Žr. Investicijos, išskyrus inves
ticijas, apskaitomas taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfIssuedCapitalExplan
atory 

text block Išleistojo kapitalo atskleidimas 
[text block] 

Išleistojo kapitalo atskleidimas. [Žr. Išleistasis kapitalas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsAbst
ract 

Bendros veiklos atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsExpl
anatory 

text block Bendros veiklos atskleidimas 
[text block] 

Bendros veiklos atskleidimas. [Žr. Bendra veikla [member]] atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsLine
Items 

Bendros veiklos atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 416 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfJointOperationsTable table Bendros veiklos atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su bendra 
veikla. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesAbstra
ct 

Bendrų įmonių atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesExplan
atory 

text block Bendrų įmonių atskleidimas 
[text block] 

Bendrų įmonių atskleidimas. [Žr. Bendros įmonės [member]] atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesLineIte
ms 

Bendrų įmonių atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfJointVenturesTable table Bendrų įmonių atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su bend
romis įmonėmis. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfLeasePrepaymentsE
xplanatory 

text block Išankstinių nuomos mokesčių 
atskleidimas [text block] 

Išankstinių nuomos mokesčių atskleidimas. [Žr. Išankstiniai 
mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfLeasesExplanatory text block Nuomos atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie nuomą atskleidimas. atskleidimas: 16-asis TFAS, 
„Pateikimas“, atskleidimas: 16-asis 
TFAS, „Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 417 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithInse
parableThirdpartyCreditEnhance
mentAbstract 

Tikrąja verte vertinamų įsipa
reigojimų, išleistų kartu su 
neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo prie
mone, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithInse
parableThirdpartyCreditEnhance
mentExplanatory 

text block Tikrąja verte vertinamų įsipa
reigojimų, išleistų kartu su 
neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo prie
mone, atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiami tikrąja verte vertinami įsipareigojimai, išleisti 
kartu su neatskiriama trečiosios šalies kredito vertės didinimo 
priemone. [Žr. Tikrąja verte vertinami įsipareigojimai, išleisti 
kartu su neatskiriama trečiosios šalies kredito vertės didinimo 
priemone [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
98 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithInse
parableThirdpartyCreditEnhance
mentLineItems 

Tikrąja verte vertinamų įsipa
reigojimų, išleistų kartu su 
neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo prie
mone, atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfLiabilitiesMeasure
dAtFairValueAndIssuedWithInse
parableThirdpartyCreditEnhance
mentTable 

table Tikrąja verte vertinamų įsipa
reigojimų, išleistų kartu su 
neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo prie
mone, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su tikrąja 
verte vertinamais įsipareigojimais, išleistais kartu su neatski
riama trečiosios šalies kredito vertės didinimo priemone. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
98 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskExplan
atory 

text block Likvidumo rizikos atsklei
dimas [text block] 

Likvidumo rizikos atskleidimas. [Žr. Likvidumo rizika 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 418 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfLiquidityRiskOfInsu
ranceContractsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių likvidumo 
rizikos atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie draudimo sutarčių likvidumo riziką atsklei
dimas. [Žr. Likvidumo rizika [member]; Draudimo sutarčių 
rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio d punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAdvances
ToBanksExplanatory 

text block Paskolų ir išankstinių mokė
jimų bankams atskleidimas 
[text block] 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų bankams atskleidimas. 
[Žr. Paskolos ir išankstiniai mokėjimai bankams] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfLoansAndAdvances
ToCustomersExplanatory 

text block Paskolų ir išankstinių mokė
jimų klientams atskleidimas 
[text block] 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų klientams atskleidimas. 
[Žr. Paskolos ir išankstiniai mokėjimai klientams] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomersAbs
tract 

Pagrindinių klientų atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomersLin
eItems 

Pagrindinių klientų atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMajorCustomersTab
le 

table Pagrindinių klientų atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pagrin
diniais ūkio subjekto klientais. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 419 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskExplanat
ory 

text block Rinkos rizikos atskleidimas 
[text block] 

Rinkos rizikos atskleidimas. [Žr. Rinkos rizika [member]] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfMarketRiskOfInsura
nceContractsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių rinkos 
rizikos atskleidimas [text 
block] 

Informacijos apie draudimo sutarčių rinkos riziką atskleidimas. 
[Žr. Rinkos rizika [member]; Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio d punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
DerivativeFinancialLiabilitiesAbs
tract 

Išvestinių finansinių įsiparei
gojimų terminų analizės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
DerivativeFinancialLiabilitiesLin
eItems 

Išvestinių finansinių įsiparei
gojimų terminų analizės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
DerivativeFinancialLiabilitiesTab
le 

table Išvestinių finansinių įsiparei
gojimų terminų analizės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su išves
tinių finansinių įsipareigojimų terminų analize. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
FinancialAssetsHeldForManaging
LiquidityRiskAbstract 

Likvidumo rizikai valdyti 
laikomo finansinio turto 
terminų analizės atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 420 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
FinancialAssetsHeldForManaging
LiquidityRiskExplanatory 

text block Likvidumo rizikai valdyti 
laikomo finansinio turto 
terminų analizės atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama likvidumo rizikai valdyti laikomo finansinio 
turto terminų analizė. [Žr. Finansinis turtas; Likvidumo rizika 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B11E 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
FinancialAssetsHeldForManaging
LiquidityRiskLineItems 

Likvidumo rizikai valdyti 
laikomo finansinio turto 
terminų analizės atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
FinancialAssetsHeldForManaging
LiquidityRiskTable 

table Likvidumo rizikai valdyti 
laikomo finansinio turto 
terminų analizės atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su likvi
dumo rizikai valdyti laikomo finansinio turto terminų analize. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B11E 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
LiquidityRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17Abs
tract 

Likvidumo rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, terminų 
analizės atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
LiquidityRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17Exp
lanatory 

text block Likvidumo rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, terminų 
analizės atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiama likvidumo rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, terminų analizė. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 421 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
LiquidityRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17Lin
eItems 

Likvidumo rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, terminų 
analizės atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
LiquidityRiskThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17Tab
le 

table Likvidumo rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, terminų 
analizės atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie likvidumo 
rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, 
terminų analizę. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
NonderivativeFinancialLiabilities
Abstract 

Neišvestinių finansinių įsipa
reigojimų terminų analizės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
NonderivativeFinancialLiabilities
LineItems 

Neišvestinių finansinių įsipa
reigojimų terminų analizės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisFor
NonderivativeFinancialLiabilities
Table 

table Neišvestinių finansinių įsipa
reigojimų terminų analizės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su neiš
vestinių finansinių įsipareigojimų terminų analize. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 422 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
FinanceLeasePaymentsReceivabl
eAbstract 

Gautinų finansinės nuomos 
mokesčių terminų analizės 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
FinanceLeasePaymentsReceivabl
eExplanatory 

text block Gautinų finansinės nuomos 
mokesčių terminų analizės 
atskleidimas [text block] 

Gautinų finansinės nuomos mokesčių terminų analizės 
atskleidimas. Finansinė nuoma – nuoma, kuria perleidžiama iš 
esmės visa su nuomojamo turto nuosavybe siejama rizika ir 
nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
FinanceLeasePaymentsReceivabl
eLineItems 

Gautinų finansinės nuomos 
mokesčių terminų analizės 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
FinanceLeasePaymentsReceivabl
eTable 

table Gautinų finansinės nuomos 
mokesčių terminų analizės 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su gautinų 
finansinės nuomos mokesčių terminų analize. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
OperatingLeasePaymentsAbstract 

Veiklos nuomos mokesčių 
terminų analizės atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 423 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
OperatingLeasePaymentsExplana
tory 

text block Veiklos nuomos mokesčių 
terminų analizės atskleidimas 
[text block] 

Veiklos nuomos mokesčių terminų analizės atskleidimas. 
Veiklos nuoma yra nuoma, kuria neperleidžiama iš esmės visa 
su nuomojamo turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
97 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
OperatingLeasePaymentsLineIte
ms 

Veiklos nuomos mokesčių 
terminų analizės atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisOf
OperatingLeasePaymentsTable 

table Veiklos nuomos mokesčių 
terminų analizės atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su veiklos 
nuomos mokesčių terminų analize. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
97 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsToR
epurchaseDerecognisedFinancial
AssetsExplanatory 

text block Nediskontuotų pinigų išmokų, 
kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio pripaži
nimas nutrauktas, ar sumų, 
mokėtinų gavėjui už perduotą 
turtą, terminų analizės atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiama nediskontuotų pinigų išmokų, kurių reikėtų arba 
gali reikėti siekiant atpirkti finansinį turtą, kurio pripažinimas 
nutrauktas, ar kitų sumų, mokėtinų gavėjui už perduotą turtą, 
terminų analizė, rodanti ūkio subjekto tolesnės kontrolės liku
sius iki sutarties užbaigimo terminus. [Žr. Nediskontuotos 
pinigų išmokos, kurių reikia siekiant atpirkti finansinį turtą, 
kurio pripažinimas nutrauktas; Kitos sumos, mokėtinos gavėjui 
už perduotą turtą] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 424 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinancia
lAssetsOrAmountsPayableToTra
nsfereeInRespectOfTransferredAs
setsAbstract 

Nediskontuotų pinigų išmokų, 
kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio pripaži
nimas nutrauktas, ar sumų, 
mokėtinų gavėjui už perduotą 
turtą, terminų analizės atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinancia
lAssetsOrAmountsPayableToTra
nsfereeInRespectOfTransferredAs
setsLineItems 

Nediskontuotų pinigų išmokų, 
kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio pripaži
nimas nutrauktas, ar sumų, 
mokėtinų gavėjui už perduotą 
turtą, terminų analizės atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfMaturityAnalysisO
fUndiscountedCashOutflowsTo
RepurchaseDerecognisedFinancia
lAssetsOrAmountsPayableToTra
nsfereeInRespectOfTransferredAs
setsTable 

table Nediskontuotų pinigų išmokų, 
kurių reikia siekiant atpirkti 
finansinį turtą, kurio pripaži
nimas nutrauktas, ar sumų, 
mokėtinų gavėjui už perduotą 
turtą, terminų analizės atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nedis
kontuotų pinigų išmokų, kurių reikia siekiant atpirkti finansinį 
turtą, kurio pripažinimas nutrauktas, ar sumų, mokėtinų gavėjui 
už perduotą turtą, terminų analize. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 425 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksArisingFromFinancialInstru
mentsAbstract 

Rizikos, atsirandančios dėl 
finansinių priemonių, pobū
džio ir masto atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksArisingFromFinancialInstru
mentsExplanatory 

text block Rizikos, atsirandančios dėl 
finansinių priemonių, pobū
džio ir masto atskleidimas 
[text block] 

Informacijos, kuri finansinių ataskaitų vartotojams leidžia 
įvertinti rizikos, atsirandančios dėl finansinių priemonių ir 
veikiančios ūkio subjektą, pobūdį ir mastą, atskleidimas. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
31 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksArisingFromFinancialInstru
mentsLineItems 

Rizikos, atsirandančios dėl 
finansinių priemonių, pobū
džio ir masto atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksArisingFromFinancialInstru
mentsTable 

table Rizikos, atsirandančios dėl 
finansinių priemonių, pobū
džio ir masto atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su rizikos, 
atsirandančios dėl finansinių priemonių, pobūdžiu ir mastu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksArisingFromInsuranceContr
actsExplanatory 

text block Rizikos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių, pobūdžio ir 
masto atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama informacija, kad būtų galima įvertinti draudimo 
sutarčių rizikos pobūdį ir mastą. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
38 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 426 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17Abstract 

Rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, pobūdžio ir masto 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17Explanatory 

text block Rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, pobūdžio ir masto 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, kylančios rizikos pobūdis ir mastas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17LineItems 

Rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, pobūdžio ir masto 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNatureAndExtentOf
RisksThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17Table 

table Rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo 
sritį, pobūdžio ir masto 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, pobūdį ir 
mastą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 427 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNatureOfPotentialIn
comeTaxConsequencesThatWoul
dResultFromPaymentOfDividend
Explanatory 

text Galimo pelno mokesčio už 
išmokėtus dividendus poveikio 
pobūdžio aprašymas 

Galimo pelno mokesčio už ūkio subjekto akcininkams išmo
kėtus dividendus tokiose jurisdikcijose, kuriose mokami įvai
raus dydžio pelno mokesčiai, kai ūkio subjekto akcininkams 
dividendų forma išmokamas visas grynasis pelnas arba 
nepaskirstytasis pelnas ar jo dalis, arba kuriose pelno mokes 
čiai gali būti grąžinami arba mokami, kai ūkio subjekto akci
ninkams dividendų forma išmokamas visas grynasis pelnas 
arba nepaskirstytasis pelnas ar jo dalis, poveikio pobūdžio 
aprašymas. [Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNetAssetValueAttrib
utableToUnitholdersExplanatory 

text block Grynosios turto vertės, 
priskirtinos dalininkams, 
atskleidimas [text block] 

Grynosios turto vertės, priskirtinos dalininkams, atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefitL
iabilityAssetAbstract 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefitL
iabilityAssetExplanatory 

text block Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) atsklei
dimas [text block] 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) atsklei
dimas. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 428 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefitL
iabilityAssetLineItems 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNetDefinedBenefitL
iabilityAssetTable 

table Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su grynuoju 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimu (turtu). 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndReinsu
rersShareForAmountsArisingFro
mInsuranceContractsAbstract 

Grynųjų ir bendrųjų sumų ir 
perdraudiko dalies sumose, 
atsirandančiose dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndReinsu
rersShareForAmountsArisingFro
mInsuranceContractsExplanatory 

text block Grynųjų ir bendrųjų sumų ir 
perdraudiko dalies sumose, 
atsirandančiose dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas [text 
block] 

Grynųjų ir bendrųjų sumų ir perdraudiko dalies sumose, atsi
randančiose dėl draudimo sutarčių, atskleidimas. [Žr. Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndReinsu
rersShareForAmountsArisingFro
mInsuranceContractsLineItems 

Grynųjų ir bendrųjų sumų ir 
perdraudiko dalies sumose, 
atsirandančiose dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 429 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNetGrossAndReinsu
rersShareForAmountsArisingFro
mInsuranceContractsTable 

table Grynųjų ir bendrųjų sumų ir 
perdraudiko dalies sumose, 
atsirandančiose dėl draudimo 
sutarčių, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su gryno
siomis ir bendrosiomis sumomis ir perdraudiko dalimi sumose, 
atsirandančiose dėl draudimo sutarčių. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvents
AfterReportingPeriodAbstract 

Nekoreguojančių įvykių po 
ataskaitinio laikotarpio atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvents
AfterReportingPeriodExplanatory 

text block Nekoreguojančių įvykių po 
ataskaitinio laikotarpio atsklei
dimas [text block] 

Nekoreguojančių įvykių po ataskaitinio laikotarpio atsklei
dimas. [Žr. Nekoreguojantys įvykiai po ataskaitinio laikotarpio 
[member]] 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
21 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvents
AfterReportingPeriodLineItems 

Nekoreguojančių įvykių po 
ataskaitinio laikotarpio atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNonadjustingEvents
AfterReportingPeriodTable 

table Nekoreguojančių įvykių po 
ataskaitinio laikotarpio atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nekore
guojančiais įvykiais po ataskaitinio laikotarpio. 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
21 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 430 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNoncontrollingIntere
stsExplanatory 

text block Nekontroliuojamų dalių 
atskleidimas [text block] 

Nekontroliuojamų dalių atskleidimas. [Žr. Nekontroliuojamos 
dalys] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAssetsHe
ldForSaleAndDiscontinuedOperat
ionsExplanatory 

text block Ilgalaikio turto, skirto 
parduoti, ir nutrauktos veiklos 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie ilgalaikį turtą, skirtą parduoti, ir 
nutrauktą veiklą atskleidimas. 

atskleidimas: 5-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfNoncurrentAssetsOr
DisposalGroupsClassifiedAsHeld
ForSaleExplanatory 

text block Ilgalaikio turto arba perlei
džiamų grupių, priskiriamų 
prie skirtų parduoti, atsklei
dimas [text block] 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie 
skirtų parduoti, atskleidimas. [Žr. Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfNotesAndOtherExpl
anatoryInformationExplanatory 

text block Aiškinamųjų raštų ir kitos 
aiškinamosios informacijos 
atskleidimas [text block] 

Aiškinamųjų raštų ir kitos aiškinamosios informacijos atsklei
dimas pateikiant visą finansinių ataskaitų rinkinį. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeighte
dAverageExercisePricesOfOtherE
quityInstrumentsExplanatory 

text block Kitų nuosavybės priemonių 
skaičiaus ir svertinių vidutinių 
įvykdymo kainų atskleidimas 
[text block] 

Kitų nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) skaičiaus ir svertinių vidutinių įvykdymo kainų 
atskleidimas. 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeighte
dAverageExercisePricesOfShare
OptionsExplanatory 

text block Akcijų pasirinkimo sandorių 
skaičiaus ir svertinių vidutinių 
įvykdymo kainų atskleidimas 
[text block] 

Akcijų pasirinkimo sandorių skaičiaus ir svertinių vidutinių 
įvykdymo kainų atskleidimas. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 431 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeighte
dAverageRemainingContractualL
ifeOfOutstandingShareOptionsAb
stract 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko 
svertinio vidurkio atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeighte
dAverageRemainingContractualL
ifeOfOutstandingShareOptionsEx
planatory 

text block Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko 
svertinio vidurkio atskleidimas 
[text block] 

Galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko svertinio vidurkio atskleidimas. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeighte
dAverageRemainingContractualL
ifeOfOutstandingShareOptionsLi
neItems 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko 
svertinio vidurkio atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfNumberAndWeighte
dAverageRemainingContractualL
ifeOfOutstandingShareOptionsTa
ble 

table Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių skaičiaus ir likusio 
sutartinio galiojimo laiko 
svertinio vidurkio atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su galio
jančių akcijų pasirinkimo sandorių skaičiumi ir likusio sutar
tinio galiojimo laiko svertiniu vidurkiu. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoliciesA
ndProcessesForManagingCapital
Abstract 

Kapitalo valdymo tikslų, poli
tikos ir procesų atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 432 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoliciesA
ndProcessesForManagingCapital
Explanatory 

text block Kapitalo valdymo tikslų, poli
tikos ir procesų atskleidimas 
[text block] 

Informacijos, kuri finansinių ataskaitų vartotojams leidžia 
įvertinti ūkio subjekto kapitalo valdymo tikslus, politiką ir 
procesus, atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
134 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoliciesA
ndProcessesForManagingCapital
LineItems 

Kapitalo valdymo tikslų, poli
tikos ir procesų atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfObjectivesPoliciesA
ndProcessesForManagingCapital
Table 

table Kapitalo valdymo tikslų, poli
tikos ir procesų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su kapitalo 
valdymo tikslais, politika ir procesais. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alAssetsAbstract 

Finansinio turto užskaitos 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alAssetsAndFinancialLiabilitiesE
xplanatory 

text block Finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų užskaitos 
atskleidimas [text block] 

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų užskaitos atsklei
dimas. [Žr. Finansinis turtas; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų užskaita“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 433 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alAssetsExplanatory 

text block Finansinio turto užskaitos 
atskleidimas [text block] 

Finansinio turto užskaitos atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alAssetsLineItems 

Finansinio turto užskaitos 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alAssetsTable 

table Finansinio turto užskaitos 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
sinio turto užskaita. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alLiabilitiesAbstract 

Finansinių įsipareigojimų 
užskaitos atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alLiabilitiesExplanatory 

text block Finansinių įsipareigojimų 
užskaitos atskleidimas [text 
block] 

Finansinių įsipareigojimų užskaitos atskleidimas. [Žr. Finansi
niai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alLiabilitiesLineItems 

Finansinių įsipareigojimų 
užskaitos atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 434 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfOffsettingOfFinanci
alLiabilitiesTable 

table Finansinių įsipareigojimų 
užskaitos atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
sinių įsipareigojimų užskaita. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 13C 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegments
Abstract 

Veiklos segmentų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegments
Explanatory 

text block Veiklos segmentų atskleidimas 
[text block] 

Veiklos segmentų atskleidimas. [Žr. Veiklos segmentai 
[member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegments
LineItems 

Veiklos segmentų atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfOperatingSegments
Table 

table Veiklos segmentų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su veiklos 
segmentais. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOtherAssetsExplanat
ory 

text block Kito turto atskleidimas [text 
block] 

Kito turto atskleidimas. [Žr. Kitas turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentAssets
Explanatory 

text block Kito trumpalaikio turto 
atskleidimas [text block] 

Kito trumpalaikio turto atskleidimas. [Žr. Kitas trumpalaikis 
turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 435 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfOtherCurrentLiabilit
iesExplanatory 

text block Kitų trumpalaikių įsipareigo
jimų atskleidimas [text block] 

Kitų trumpalaikių įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Kiti trum
palaikiai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherLiabilitiesExpl
anatory 

text block Kitų įsipareigojimų atsklei
dimas [text block] 

Kitų įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Kiti įsipareigojimai] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurrentAss
etsExplanatory 

text block Kito ilgalaikio turto atsklei
dimas [text block] 

Kito ilgalaikio turto atskleidimas. [Žr. Kitas ilgalaikis turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherNoncurrentLia
bilitiesExplanatory 

text block Kitų ilgalaikių įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Kitų ilgalaikių įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Kiti ilgalaikiai 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingExpe
nseExplanatory 

text block Kitų veiklos sąnaudų atsklei
dimas [text block] 

Kitų veiklos sąnaudų atskleidimas. [Žr. Kitos veiklos pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingInco
meExpenseExplanatory 

text block Kitų veiklos pajamų (sąnaudų) 
atskleidimas [text block] 

Kitų veiklos pajamų arba sąnaudų atskleidimas. [Žr. Kitos 
veiklos pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfOtherOperatingInco
meExplanatory 

text block Kitų veiklos pajamų atsklei
dimas [text block] 

Kitų veiklos pajamų atskleidimas. [Žr. Kitos veiklos pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 436 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsAbst
ract 

Kitų atidėjinių atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsCon
tingentLiabilitiesAndContingentA
ssetsExplanatory 

text block Kitų atidėjinių, neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų ir neapibrėžtojo 
turto atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie kitus atidėjinius, neapibrėžtuosius 
įsipareigojimus ir neapibrėžtąjį turtą atskleidimas. 

atskleidimas: 37-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsExpl
anatory 

text block Kitų atidėjinių atskleidimas 
[text block] 

Kitų atidėjinių atskleidimas. [Žr. Kiti atidėjiniai] atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsLine
Items 

Kitų atidėjinių atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfOtherProvisionsTabl
e 

table Kitų atidėjinių atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su kitais 
atidėjiniais. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObligati
onsAbstract 

Veiklos įsipareigojimų atsklei
dimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 437 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObligati
onsExplanatory 

text block Veiklos įsipareigojimų atsklei
dimas [text block] 

Veiklos įsipareigojimų sutartyse su klientais atskleidimas. 
[Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObligati
onsLineItems 

Veiklos įsipareigojimų atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfPerformanceObligati
onsTable 

table Veiklos įsipareigojimų atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su veiklos 
įsipareigojimais sutartyse su klientais. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfPrepaymentsAndOth
erAssetsExplanatory 

text block Išankstinių mokėjimų ir kito 
turto atskleidimas [text block] 

Išankstinių mokėjimų ir kito turto atskleidimas. [Žr. Kitas 
turtas; Išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndService
sAbstract 

Produktų ir paslaugų atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndService
sExplanatory 

text block Produktų ir paslaugų atsklei
dimas [text block] 

Ūkio subjekto produktų ir paslaugų atskleidimas. 
[Žr. Produktai ir paslaugos [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
32 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 438 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndService
sLineItems 

Produktų ir paslaugų atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfProductsAndService
sTable 

table Produktų ir paslaugų atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su ūkio 
subjekto produktais ir paslaugomis. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfProfitLossFromOper
atingActivitiesExplanatory 

text block Pagrindinės veiklos pelno 
(nuostolių) atskleidimas [text 
block] 

Pagrindinės veiklos pelno (nuostolių) atskleidimas. 
[Žr. Pagrindinės veiklos pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndEq
uipmentAbstract 

Išsamios informacijos apie 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndEq
uipmentExplanatory 

text block Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie nekilnojamąjį turtą, įrangą ir įrengimus 
atskleidimas. 

atskleidimas: 16-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndEq
uipmentLineItems 

Išsamios informacijos apie 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 439 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfPropertyPlantAndEq
uipmentTable 

table Išsamios informacijos apie 
nekilnojamąjį turtą, įrangą ir 
įrengimus atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie nekil
nojamąjį turtą, įrangą ir įrengimus. 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixAbs
tract 

Atidėjinių matricos atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixExp
lanatory 

text block Atidėjinių matricos atsklei
dimas [text block] 

Atidėjinių matricos atskleidimas. pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixLine
Items 

Atidėjinių matricos atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfProvisionMatrixTabl
e 

table Atidėjinių matricos atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su atidė
jinių matrica. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfProvisionsExplanato
ry 

text block Atidėjinių atskleidimas [text 
block] 

Atidėjinių atskleidimas. [Žr. Atidėjiniai] bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInformat
ionAboutLeasesForLesseeAbstract 

Nuomininkui pateikiamos 
kiekybinės informacijos apie 
nuomą atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 440 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInformat
ionAboutLeasesForLessorAbstract 

Nuomotojui pateikiamos 
kiekybinės informacijos apie 
nuomą atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInformat
ionAboutRightofuseAssetsAbstra
ct 

Kiekybinės informacijos apie 
naudojimo teise valdomą turtą 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInformat
ionAboutRightofuseAssetsExplan
atory 

text block Kiekybinės informacijos apie 
naudojimo teise valdomą turtą 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama kiekybinė informacija apie naudojimo teise 
valdomą turtą. [Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInformat
ionAboutRightofuseAssetsLineIte
ms 

Kiekybinės informacijos apie 
naudojimo teise valdomą turtą 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfQuantitativeInformat
ionAboutRightofuseAssetsTable 

table Kiekybinės informacijos apie 
naudojimo teise valdomą turtą 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su naudo
jimo teise valdomu turtu. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExercisePri
cesOfOutstandingShareOptionsA
bstract 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kainų 
intervalo atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 441 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExercisePri
cesOfOutstandingShareOptionsE
xplanatory 

text block Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kainų 
intervalo atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamas galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių įvyk
dymo kainų intervalas. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExercisePri
cesOfOutstandingShareOptionsLi
neItems 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kainų 
intervalo atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfRangeOfExercisePri
cesOfOutstandingShareOptionsTa
ble 

table Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kainų 
intervalo atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su galio
jančių akcijų pasirinkimo sandorių įvykdymo kainų intervalu. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfRankingAndAmount
sOfPotentialLossesInStructure
dEntitiesBorneByPartiesWhoseIn
terestsRankLowerThanEntitysInte
restsExplanatory 

text block Galimų nuostolių struktūrizuo
tuose ūkio subjektuose, 
kuriuos padengia šalys, kurių 
dalys yra antraeilės po ūkio 
subjekto dalių, eiliškumo ir 
sumos atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamas galimų nuostolių struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose, kuriuos padengia šalys, kurių dalys yra antraeilės 
po ūkio subjekto dalių struktūrizuotuose ūkio subjektuose, 
eiliškumas ir sumos. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOfFi
nancialAssetsAbstract 

Finansinio turto pergrupavimo 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 442 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOfFi
nancialAssetsExplanatory 

text block Finansinio turto pergrupavimo 
atskleidimas [text block] 

Informacijos apie finansinio turto pergrupavimą atskleidimas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOfFi
nancialAssetsLineItems 

Finansinio turto pergrupavimo 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOfFi
nancialAssetsTable 

table Finansinio turto pergrupavimo 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su finan
sinio turto pergrupavimu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationOfFi
nancialInstrumentsExplanatory 

text block Finansinių priemonių pergru
pavimo atskleidimas [text 
block] 

Finansinių priemonių pergrupavimo atskleidimas. [Žr. Finan
sinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationAbstract 

Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr 
ChangesInPresentationExplanatory 

text block Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas [text 
block] 

Finansinių ataskaitų straipsnių pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 443 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationLineItems 

Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReclassificationsOr
ChangesInPresentationTable 

table Pergrupavimo arba pateikimo 
pakeitimų atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pergru
pavimu arba pateikimo pakeitimais. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationBet
weenInvestmentDerecognisedAn
dAssetsAndLiabilitiesRecognised
TransitionFromAccountingForIn
vestmentAtCostOrInAccordance
WithIFRS9ToAccountingForAsse
tsAndLiabilitiesExplanatory 

text block Investicijos, kurios pripaži
nimas nutrauktas, ir pripažinto 
turto bei įsipareigojimų sude
rinimo atskleidimas, perėjimas 
nuo investicijų savikaina arba 
pagal 9-ąjį TFAS apskaitos 
prie turto ir įsipareigojimų 
apskaitos [text block] 

Atskleidžiamas investicijos, kurios pripažinimas nutrauktas, ir 
pripažinto turto bei įsipareigojimų suderinimas pereinant nuo 
investicijų savikaina arba pagal 9-ąjį TFAS apskaitos prie turto 
ir įsipareigojimų apskaitos. 

atskleidimas: 11-ojo TFAS 
C12 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationBet
weenInvestmentDerecognisedAn
dAssetsAndLiabilitiesRecognised
Trans
itionFromEquityMethodToAccou
ntingForAssetsAndLiabilitiesExpl
anatory 

text block Investicijos, kurios pripaži
nimas nutrauktas, ir pripažinto 
turto bei įsipareigojimų sude
rinimo atskleidimas, perėjimas 
nuo nuosavybės metodo prie 
turto ir įsipareigojimų 
apskaitos [text block] 

Atskleidžiamos investicijos, kurios pripažinimas nutrauktas, ir 
pripažinto turto bei įsipareigojimų suderinimas pereinant nuo 
nuosavybės metodo prie turto ir įsipareigojimų apskaitos. 

atskleidimas: 11-ojo TFAS 
C10 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 444 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInBiologicalAssetsAbstract 

Biologinio turto pokyčių 
sutikrinimo atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInBiologicalAssetsExplanat
ory 

text block Biologinio turto pokyčių 
sutikrinimo atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamas biologinio turto pokyčių sutikrinimas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInBiologicalAssetsLineItems 

Biologinio turto pokyčių 
sutikrinimo atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInBiologicalAssetsTable 

table Biologinio turto pokyčių 
sutikrinimo atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su biolo
ginio turto pokyčių sutikrinimu. 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInGoodwillAbstract 

Prestižo pokyčių suderinimo 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInGoodwillExplanatory 

text block Prestižo pokyčių suderinimo 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas prestižo pokyčių suderinimas. [Žr. Prestižas] atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 445 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInGoodwillLineItems 

Prestižo pokyčių suderinimo 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInGoodwillTable 

table Prestižo pokyčių suderinimo 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su prestižo 
pokyčių suderinimu. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInInsuranceContractsByCo
mponentsAbstract 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal komponentus 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInInsuranceContractsByCo
mponentsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal komponentus 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas draudimo sutarčių pokyčių suderinimas pagal 
komponentus, t. y. būsimųjų pinigų srautų dabartinės vertės 
įvertis, rizikos korekcijos pagal nefinansinę riziką įvertis ir 
sutartinės paslaugos marža. [Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
101 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInInsuranceContractsByCo
mponentsLineItems 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal komponentus 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 446 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInInsuranceContractsByCo
mponentsTable 

table Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal komponentus 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie draudimo 
sutarčių pokyčių suderinimą pagal komponentus. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
101 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncurred
ClaimsAbstract 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal likusią drau
dimo apsaugą ir patirtas žalas 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncurred
ClaimsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal likusią drau
dimo apsaugą ir patirtas žalas 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas draudimo sutarčių pokyčių suderinimas pagal 
likusią draudimo apsaugą ir patirtas žalas. [Žr. Draudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInInsuranceContractsBy
RemainingCoverageAndIncurred
ClaimsLineItems 

Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal likusią drau
dimo apsaugą ir patirtas žalas 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInInsuranceContractsByRe
mainingCoverageAndIncurredCla
imsTable 

table Draudimo sutarčių pokyčių 
suderinimo pagal likusią drau
dimo apsaugą ir patirtas žalas 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie draudimo 
sutarčių pokyčių suderinimą pagal likusią draudimo apsaugą ir 
patirtas žalas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 447 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInIntangibleAssetsAndGood
willAbstract 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimo atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInIntangibleAssetsAndGood
willExplanatory 

text block Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimo atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiamas nematerialiojo turto ir prestižo pokyčių sude
rinimas. [Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInIntangibleAssetsAndGood
willLineItems 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimo atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfCh
angesInIntangibleAssetsAndGood
willTable 

table Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimo atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nema
terialiojo turto ir prestižo pokyčių suderinimu. 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAndEx
planationOfChangesInGrossCarry
ingAmountForFinancialInstrumen
tsAbstract 

Atidėjinio nuostoliams pasi
keitimų sutikrinimo atsklei
dimas ir finansinių priemonių 
bendrosios balansinės vertės 
pasikeitimų paaiškinimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 448 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAndEx
planationOfChangesInGrossCarry
ingAmountForFinancialInstrumen
tsExplanatory 

text block Atidėjinio nuostoliams pasi
keitimų sutikrinimo atsklei
dimas ir finansinių priemonių 
bendrosios balansinės vertės 
pasikeitimų paaiškinimas [text 
block] 

Atskleidžiamas atidėjinio nuostoliams pasikeitimų sutikrinimas 
ir paaiškinami finansinių priemonių bendrosios balansinės 
vertės pasikeitimai. Atidėjinys nuostoliams – finansinio turto, 
vertinamo pagal 9-ojo TFAS 4.1.2 straipsnį, už nuomą gautinų 
sumų ir sutartyje numatyto turto atidėjinys tikėtiniems kredito 
nuostoliams, sukaupta pagal 9-ojo TFAS 4.1.2A straipsnį 
vertinamo finansinio turto vertės sumažėjimo suma, taip pat 
kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
atidėjinys tikėtiniems kredito nuostoliams. [Žr. Bendroji 
balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAndEx
planationOfChangesInGrossCarry
ingAmountForFinancialInstrumen
tsLineItems 

Atidėjinio nuostoliams pasi
keitimų sutikrinimo atsklei
dimas ir finansinių priemonių 
bendrosios balansinės vertės 
pasikeitimų paaiškinimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
ChangesInLossAllowanceAndEx
planationOfChangesInGrossCarry
ingAmountForFinancialInstrumen
tsTable 

table Atidėjinio nuostoliams pasi
keitimų sutikrinimo atsklei
dimas ir finansinių priemonių 
bendrosios balansinės vertės 
pasikeitimų paaiškinimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su atidė
jinio nuostoliams pasikeitimų sutikrinimu ir finansinių prie
monių bendrosios balansinės vertės pasikeitimų paaiškinimu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 449 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfFi
nancialAssetsSubjectToOffsettin
gEnforceableMasterNettingArran
gementsOrSimilarAgreementsToI
ndividualLineItemsInStatementOf
FinancialPositionExplanatory 

text block Finansinio turto, kuriam 
taikoma užskaita, vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai, suderinimo su 
atskiromis straipsnių eilutėmis 
finansinės būklės ataskaitoje 
atskleidimas [text block] 

Grynųjų finansinio turto, kuris yra užskaitytas arba kuriam 
taikoma vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar 
panašus susitarimas, sumų, pateikiamų finansinės būklės atas
kaitoje, suderinimo su atskiromis straipsnių eilutėmis finan
sinės būklės ataskaitoje atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B46 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfFi
nancialLiabilitiesSubjectToOffset
tingEnforceableMasterNettingAr
rangementsOrSimilarAgreements
ToIndividualLineItemsInStateme
ntOfFinancialPositionExplanatory 

text block Finansinių įsipareigojimų, 
kuriems taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpu
savio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai, suderi
nimo su atskiromis straipsnių 
eilutėmis finansinės būklės 
ataskaitoje atskleidimas [text 
block] 

Grynųjų finansinių įsipareigojimų, kurie yra užskaityti arba 
kuriems taikoma vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas, sumų, pateikiamų finansinės 
būklės ataskaitoje, suderinimo su atskiromis straipsnių eilu
tėmis finansinės būklės ataskaitoje atskleidimas. [Žr. Finansi
niai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B46 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLia
bilitiesArisingFromFinancingActi
vitiesAbstract 

Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, suderi
nimo atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLia
bilitiesArisingFromFinancingActi
vitiesExplanatory 

text block Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, suderi
nimo atskleidimas [text block] 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, suderinimo 
atskleidimas. [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės 
veiklos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 450 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLia
bilitiesArisingFromFinancingActi
vitiesLineItems 

Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, suderi
nimo atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOfLia
bilitiesArisingFromFinancingActi
vitiesTable 

table Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, suderi
nimo atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie įsipareigojimų, 
atsirandančių dėl finansinės veiklos, suderinimą. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
SummarisedFinancialInformatio
nOfAssociateAccountedForUsing
EquityMethodToCarryingAmount
OfInterestInAssociateExplanatory 

text block Asocijuotosios įmonės, 
apskaitomos taikant nuosa
vybės metodą, apibendrintos 
finansinės informacijos sutik
rinimo su dalies asocijuotojoje 
įmonėje balansine verte 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas asocijuotosios įmonės, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą, apibendrintos finansinės informacijos 
sutikrinimas su atskaitą teikiančio ūkio subjekto dalies asoci
juotojoje įmonėje balansine verte. [Žr. Balansinė vertė 
[member]; Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B14 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfReconciliationOf
SummarisedFinancialInformatio
nOfJointVentureAccountedForUs
ingEquityMethodToCarryingAmo
untOfInterestInJointVentureExpla
natory 

text block Bendros įmonės, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą, 
apibendrintos finansinės infor
macijos sutikrinimo su dalies 
bendroje įmonėje balansine 
verte atskleidimas [text block] 

Atskleidžiamas bendros įmonės, apskaitomos taikant nuosa
vybės metodą, apibendrintos finansinės informacijos sutikri
nimas su atskaitą teikiančio ūkio subjekto dalies bendroje 
įmonėje balansine verte. [Žr. Balansinė vertė [member]; 
Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B14 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 451 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfRedemptionProhibiti
onTransferBetweenFinancialLiabi
litiesAndEquityExplanatory 

text block Išpirkimo draudimo atsklei
dimas, pervedimai tarp finan
sinių įsipareigojimų ir nuosa
vybės [text block] 

Atskleidžiama visa informacija apie išpirkimo draudimo pasi
keitimą, dėl kurio gali būti atliekami pervedimai tarp finansinių 
įsipareigojimų ir nuosavybės. 

atskleidimas: TFAAK 2-asis 
aiškinimas, „Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinanci
alAssetsAndLiabilitiesAbstract 

Perskirto finansinio turto ir 
įsipareigojimų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinanci
alAssetsAndLiabilitiesExplanatory 

text block Perskirto finansinio turto ir 
įsipareigojimų atskleidimas 
[text block] 

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų, kurie buvo 
perskirti pereinant prie TFAS, atskleidimas. [Žr. Finansinis 
turtas; Finansiniai įsipareigojimai; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinanci
alAssetsAndLiabilitiesLineItems 

Perskirto finansinio turto ir 
įsipareigojimų atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignatedFinanci
alAssetsAndLiabilitiesTable 

table Perskirto finansinio turto ir 
įsipareigojimų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su perskirtu 
finansiniu turtu ir įsipareigojimais. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 452 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFin
ancialAssetsAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17Abstract 

Finansinio turto 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFin
ancialAssetsAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17Explanatory 

text block Finansinio turto 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas [text 
block] 

Finansinio turto 17-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFin
ancialAssetsAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17LineItems 

Finansinio turto 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfRedesignationOfFin
ancialAssetsAtDateOfInitialAppli
cationOfIFRS17Table 

table Finansinio turto 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
perskyrimo atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie finansinio turto 
17-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą perskyrimą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfRegulatoryDeferral
AccountsExplanatory 

text block Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitų atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos, susijusios su reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitomis, atskleidimas. 

atskleidimas: 14-asis TFAS, 
„Pateikimas“, atskleidimas: 14-asis 
TFAS, „Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfReimbursementRigh
tsAbstract 

Teisių į kompensacijas 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 453 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReimbursementRigh
tsExplanatory 

text block Teisių į kompensacijas 
atskleidimas [text block] 

Teisių į kompensacijas atskleidimas. [Žr. Teisės į kompensa
cijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfReimbursementRigh
tsLineItems 

Teisių į kompensacijas 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReimbursementRigh
tsTable 

table Teisių į kompensacijas 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su teisėmis 
į kompensacijas. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfReinsuranceExplana
tory 

text block Perdraudimo atskleidimas [text 
block] 

Perdraudimo atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfRelatedPartyExplana
tory 

text block Susijusių šalių atskleidimas 
[text block] 

Visos informacijos apie susijusias šalis atskleidimas. atskleidimas: 24-asis TAS, 
„Atskleidimas“ 

ifrs-full DisclosureOfRepurchaseAndRev
erseRepurchaseAgreementsExpla
natory 

text block Atpirkimo ir atvirkštinio atpir
kimo sandorių atskleidimas 
[text block] 

Atpirkimo ir atvirkštinio atpirkimo sandorių atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfResearchAndDevelo
pmentExpenseExplanatory 

text block Tyrimų ir plėtros sąnaudų 
atskleidimas [text block] 

Tyrimų ir plėtros sąnaudų atskleidimas. [Žr. Tyrimų ir plėtros 
išlaidos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 454 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfReservesAndOtherE
quityInterestExplanatory 

text block Rezervų nuosavybėje atsklei
dimas [text block] 

Rezervų nuosavybėje atskleidimas. [Žr. Kiti rezervai 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinEqui
tyAbstract 

Rezervų nuosavybėje atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinEqui
tyLineItems 

Rezervų nuosavybėje atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfReservesWithinEqui
tyTable 

table Rezervų nuosavybėje atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su rezervais 
nuosavybėje. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full DisclosureOfRestrictedCashAnd
CashEquivalentsExplanatory 

text block Rezervuotų pinigų ir pinigų 
ekvivalentų atskleidimas [text 
block] 

Rezervuotų pinigų ir pinigų ekvivalentų atskleidimas. 
[Žr. Rezervuoti pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfRevenueExplanatory text block Pajamų atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie pajamas atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfRevenueFromContra
ctsWithCustomersExplanatory 

text block Pajamų pagal sutartis su 
klientais atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie pajamas pagal sutartis su klientais 
atskleidimas. 

atskleidimas: 15-asis TFAS, 
„Pateikimas“, atskleidimas: 15-asis 
TFAS, „Atskleidimas“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 455 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementStr
ategyRelatedToHedgeAccounting
Abstract 

Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementStr
ategyRelatedToHedgeAccounting
Explanatory 

text block Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas [text 
block] 

Rizikos valdymo strategijos, susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementStr
ategyRelatedToHedgeAccounting
LineItems 

Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfRiskManagementStr
ategyRelatedToHedgeAccounting
Table 

table Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su rizikos 
valdymo strategija, susijusia su apsidraudimo apskaita. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22A 
straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSegmentsMajorCust
omersExplanatory 

text block Pagrindinių klientų atsklei
dimas [text block] 

Pagrindinių klientų atskleidimas. atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysisF
orActuarialAssumptionsAbstract 

Jautrumo aktuarinėms prielai
doms analizės atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 456 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysisF
orActuarialAssumptionsExplanat
ory 

text block Jautrumo aktuarinėms prielai
doms analizės atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama jautrumo svarbioms aktuarinėms prielaidoms, 
pagal kurias nustatyta apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinė 
vertė, analizė. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]; Apibrėž
tųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysisF
orActuarialAssumptionsLineItems 

Jautrumo aktuarinėms prielai
doms analizės atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysisF
orActuarialAssumptionsTable 

table Jautrumo aktuarinėms prielai
doms analizės atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su jautrumo 
aktuarinėms prielaidoms analize. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
OfFairValueMeasurementToChan
gesInUnobservableInputsAssetsA
bstract 

Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės atsklei
dimas, turtas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsAssets
Explanatory 

text block Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės atsklei
dimas, turtas [text block] 

Atskleidžiama turto vertinimo tikrąja verte jautrumo nestebimų 
duomenų pokyčiams analizė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 457 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsAssets
LineItems 

Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės atsklei
dimas, turtas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
OfFairValueMeasurementToChan
gesInUnobservableInputsAssetsT
able 

table Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės atsklei
dimas, turtas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie turto vertinimo 
tikrąja verte jautrumo nestebimų duomenų pokyčiams analizę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsEntitys
OwnEquityInstrumentsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės atsklei
dimas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsEntitys
OwnEquityInstrumentsExplanator
y 

text block Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės atsklei
dimas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [text 
block] 

Atskleidžiama paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
vertinimo tikrąja verte jautrumo nestebimų duomenų poky 
čiams analizė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 458 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsEntitys
OwnEquityInstrumentsLineItems 

Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės atsklei
dimas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsEntitys
OwnEquityInstrumentsTable 

table Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės atsklei
dimas, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų pokyčiams analizę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsLiabilit
iesAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės atsklei
dimas, įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsLiabilit
iesExplanatory 

text block Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės atsklei
dimas, įsipareigojimai [text 
block] 

Atskleidžiama įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte jautrumo 
nestebimų duomenų pokyčiams analizė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 459 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsLiabilit
iesLineItems 

Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės atsklei
dimas, įsipareigojimai [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysi
sOfFairValueMeasurementToCha
ngesInUnobservableInputsLiabilit
iesTable 

table Vertinimo tikrąja verte 
jautrumo nestebimų duomenų 
pokyčiams analizės atsklei
dimas, įsipareigojimai [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie įsipareigojimų 
vertinimo tikrąja verte jautrumo nestebimų duomenų poky 
čiams analizę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
OtherThanSpecifiedInParagrap
h128aOfIFRS17Explanatory 

text block Kitos jautrumo analizės nei 
nurodytoji 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkte 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiama kita jautrumo analizė nei nurodytoji 17-ojo 
TFAS 128 straipsnio a punkte. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
129 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresThat
AriseFromContractsWithinScope
OfIFRS17Abstract 

Jautrumo galimos rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, poky 
čiams analizės atskleidimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 460 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresThat
AriseFromContractsWithinScope
OfIFRS17Explanatory 

text block Jautrumo galimos rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, poky 
čiams analizės atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama jautrumo galimos rizikos dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, pokyčiams analizė. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresThat
AriseFromContractsWithinScope
OfIFRS17LineItems 

Jautrumo galimos rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, poky 
čiams analizės atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityAnalysis
ToChangesInRiskExposuresThat
AriseFromContractsWithinScope
OfIFRS17Table 

table Jautrumo galimos rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, poky 
čiams analizės atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie jautrumo 
galimos rizikos dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, pokyčiams analizę. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfSensitivityToInsuran
ceRiskExplanatory 

text block Jautrumo draudimo rizikai 
atskleidimas [text block] 

Ūkio subjekto jautrumo draudimo rizikai atskleidimas. atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio c punkto i papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessionA
rrangementsAbstract 

Išsamios informacijos apie 
paslaugų koncesijos susita
rimus atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 461 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessionA
rrangementsExplanatory 

text block Paslaugų koncesijos susitarimų 
atskleidimas [text block] 

Visos informacijos apie paslaugų koncesijos susitarimus 
atskleidimas. 

atskleidimas: NAK 29-asis 
aiškinimas, „Bendra nuomonė“ 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessionA
rrangementsLineItems 

Išsamios informacijos apie 
paslaugų koncesijos susita
rimus atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfServiceConcessionA
rrangementsTable 

table Išsamios informacijos apie 
paslaugų koncesijos susita
rimus atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama išsami informacija apie paslaugų 
koncesijos susitarimus. 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSharebasedPayment
ArrangementsExplanatory 

text block Susitarimų dėl mokėjimo 
akcijomis atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie susitarimus dėl mokėjimo akcijomis 
atskleidimas. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
44 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfShareCapitalReserve
sAndOtherEquityInterestExplanat
ory 

text block Akcinio kapitalo, rezervų ir 
kitų nuosavybės dalių atsklei
dimas [text block] 

Visos informacijos apie akcinį kapitalą, rezervus ir kitas 
nuosavybės dalis atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 462 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantAdjustme
ntsToValuationObtainedExplanat
ory 

text block Taikyto vertinimo reikšmingų 
koregavimų atskleidimas [text 
block] 

Atskleidžiamas investiciniam turtui taikyto vertinimo ir pako
reguoto vertinimo, įtrauktų į finansines ataskaitas, suderinimas, 
įskaitant bendrą bet kokių pripažintų nuomos prievolių sumą, 
kuri vėl buvo pridėta, taip pat kitus reikšmingus koregavimus. 
[Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
77 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInAssociatesAbstract 

Asocijuotųjų įmonių atsklei
dimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInAssociatesExplanatory 

text block Asocijuotųjų įmonių atsklei
dimas [text block] 

Asocijuotųjų įmonių atskleidimas. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInAssociatesLineItems 

Asocijuotųjų įmonių atsklei
dimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInAssociatesTable 

table Asocijuotųjų įmonių atsklei
dimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su asoci
juotosiomis įmonėmis. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInSubsidiariesAbstract 

Patronuojamųjų įmonių 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 463 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInSubsidiariesExplanatory 

text block Patronuojamųjų įmonių 
atskleidimas [text block] 

Patronuojamųjų įmonių atskleidimas. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInSubsidiariesLineItems 

Patronuojamųjų įmonių 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantInvestme
ntsInSubsidiariesTable 

table Patronuojamųjų įmonių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su patro
nuojamosiomis įmonėmis. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudge
mentsAndAssumptionsMadeInRe
lationToInterestsInOtherEntitiesE
xplanatory 

text block Reikšmingų sprendimų ir 
padarytų prielaidų, susijusių su 
dalimis kituose ūkio subjek
tuose, atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami reikšmingi sprendimai ir padarytos prielaidos, 
susiję su dalimis kituose ūkio subjektuose. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfSignificantJudgeme
ntsAndChangesInJudgementsMa
deInApplyingIFRS17Explanatory 

text block Taikant 17-ąjį TFAS priimtų 
reikšmingų sprendimų ir šių 
sprendimų pakeitimų atsklei
dimas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie taikant 17-ąjį TFAS priimtus 
reikšmingus sprendimus ir šių sprendimų pakeitimus. Tiksliau, 
ūkio subjektas atskleidžia informaciją apie naudotus duomenis, 
prielaidas ir įvertinimų metodus. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 464 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfAssetsAbstract 

Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų nustatant 
turto tikrąją vertę, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfAssetsExplanatory 

text block Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų nustatant 
turto tikrąją vertę, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiami reikšmingi duomenys, kuriuos atitinkančių 
rinkos duomenų nėra ir kurie parengiami naudojant geriausią 
prieinamą informaciją apie prielaidas, kuriomis rinkos dalyviai 
remtųsi nustatydami turto tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfAssetsLineItems 

Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų nustatant 
turto tikrąją vertę, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfAssetsTable 

table Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų nustatant 
turto tikrąją vertę, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su reikš
mingais nestebimais duomenimis, naudojamais nustatant turto 
tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfEquityAbstract 

Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų nustatant 
nuosavybės tikrąją vertę, 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 465 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfEquityExplanatory 

text block Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų nustatant 
nuosavybės tikrąją vertę, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami reikšmingi duomenys, kuriuos atitinkančių 
rinkos duomenų nėra ir kurie parengiami naudojant geriausią 
prieinamą informaciją apie prielaidas, kuriomis rinkos dalyviai 
remtųsi nustatydami paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monių tikrąją vertę. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfEquityLineItems 

Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų nustatant 
nuosavybės tikrąją vertę, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfEquityTable 

table Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų nustatant 
nuosavybės tikrąją vertę, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su reikš
mingais nestebimais duomenimis, naudojamais nustatant 
nuosavybės tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfLiabilitiesAbstract 

Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų nustatant 
įsipareigojimų tikrąją vertę, 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 466 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfLiabilitiesExplanatory 

text block Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų nustatant 
įsipareigojimų tikrąją vertę, 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami reikšmingi duomenys, kuriuos atitinkančių 
rinkos duomenų nėra ir kurie parengiami naudojant geriausią 
prieinamą informaciją apie prielaidas, kuriomis rinkos dalyviai 
remtųsi nustatydami įsipareigojimų tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfLiabilitiesLineItems 

Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų nustatant 
įsipareigojimų tikrąją vertę, 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfSignificantUnobserv
ableInputsUsedInFairValueMeasu
rementOfLiabilitiesTable 

table Reikšmingų nestebimų 
duomenų, naudojamų nustatant 
įsipareigojimų tikrąją vertę, 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su reikš
mingais nestebimais duomenimis, naudojamais nustatant 
įsipareigojimų tikrąją vertę. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DisclosureOfSubordinatedLiabilit
iesExplanatory 

text block Subordinuotųjų įsipareigojimų 
atskleidimas [text block] 

Subordinuotųjų įsipareigojimų atskleidimas. [Žr. Subordinuo
tieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfSummaryOfSignific
antAccountingPoliciesExplanatory 

text block Svarbių apskaitos politikos 
priemonių atskleidimas [text 
block] 

Visos informacijos apie ūkio subjekto taikomas svarbias 
apskaitos politikos priemones atskleidimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
117 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 467 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTaxReceivablesAnd
PayablesExplanatory 

text block Gautinų ir mokėtinų mokesčių 
atskleidimas [text block] 

Gautinų ir mokėtinų mokesčių atskleidimas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferenc
eUnusedTaxLossesAndUnusedTa
xCreditsAbstract 

Laikinojo skirtumo, nepanau
dotų mokesčių nuostolių ir 
nepanaudotų mokesčių kreditų 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferenc
eUnusedTaxLossesAndUnusedTa
xCreditsExplanatory 

text block Laikinojo skirtumo, nepanau
dotų mokesčių nuostolių ir 
nepanaudotų mokesčių kreditų 
atskleidimas [text block] 

Laikinųjų skirtumų, nepanaudotų mokesčių nuostolių ir nepa
naudotų mokesčių kreditų rūšies atskleidimas. [Žr. Nepanau
doti mokesčių kreditai [member]; Nepanaudoti mokesčių 
nuostoliai [member]; Laikinieji skirtumai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferenc
eUnusedTaxLossesAndUnusedTa
xCreditsLineItems 

Laikinojo skirtumo, nepanau
dotų mokesčių nuostolių ir 
nepanaudotų mokesčių kreditų 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTemporaryDifferenc
eUnusedTaxLossesAndUnusedTa
xCreditsTable 

table Laikinojo skirtumo, nepanau
dotų mokesčių nuostolių ir 
nepanaudotų mokesčių kreditų 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su laiki
naisiais skirtumais, nepanaudotų mokesčių nuostoliais ir 
nepanaudotų mokesčių kreditais. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 468 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondition
sOfSharebasedPaymentArrangem
entAbstract 

Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis sąlygų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondition
sOfSharebasedPaymentArrangem
entExplanatory 

text block Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis sąlygų atskleidimas 
[text block] 

Susitarimų dėl mokėjimo akcijomis bendrųjų sąlygų atsklei
dimas. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondition
sOfSharebasedPaymentArrangem
entLineItems 

Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis sąlygų atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTermsAndCondition
sOfSharebasedPaymentArrangem
entTable 

table Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis sąlygų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie susitarimų dėl 
mokėjimo akcijomis sąlygas. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOtherPaya
blesExplanatory 

text block Prekybos ir kitų mokėtinų 
sumų atskleidimas [text block] 

Prekybos ir kitų mokėtinų sumų atskleidimas. [Žr. Prekybos ir 
kitos mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfTradeAndOtherRece
ivablesExplanatory 

text block Prekybos ir kitų gautinų sumų 
atskleidimas [text block] 

Prekybos ir kitų gautinų sumų atskleidimas. [Žr. Prekybos ir 
kitos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 469 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTradingIncomeExpe
nseExplanatory 

text block Prekybos pajamų (sąnaudų) 
atskleidimas [text block] 

Prekybos pajamų (sąnaudų) atskleidimas. [Žr. Prekybos 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAll
ocatedToRemainingPerformance
ObligationsAbstract 

Sandorio kainos, priskirtos 
likusiems veiklos įsipareigoji
mams, atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAll
ocatedToRemainingPerformance
ObligationsExplanatory 

text block Sandorio kainos, priskirtos 
likusiems veiklos įsipareigoji
mams, atskleidimas [text 
block] 

Sandorio kainos, sutartyse su klientais priskirtos likusiems 
veiklos įsipareigojimams, atskleidimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
120 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAll
ocatedToRemainingPerformance
ObligationsLineItems 

Sandorio kainos, priskirtos 
likusiems veiklos įsipareigoji
mams, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionPriceAll
ocatedToRemainingPerformance
ObligationsTable 

table Sandorio kainos, priskirtos 
likusiems veiklos įsipareigoji
mams, atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su sandorio 
kaina, sutartyse su klientais priskirta likusiems veiklos 
įsipareigojimams. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
120 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwee
nRelatedPartiesAbstract 

Sandorių tarp susijusių šalių 
atskleidimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 470 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwee
nRelatedPartiesExplanatory 

text block Sandorių tarp susijusių šalių 
atskleidimas [text block] 

Sandorių tarp ūkio subjekto ir su juo susijusių šalių atsklei
dimas. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwee
nRelatedPartiesLineItems 

Sandorių tarp susijusių šalių 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsBetwee
nRelatedPartiesTable 

table Sandorių tarp susijusių šalių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su sando
riais tarp susijusių šalių. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombinationAbstract 

Sandorių, kurie verslo jungimo 
metu pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombinationExplana
tory 

text block Sandorių, kurie verslo jungimo 
metu pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, atskleidimas [text 
block] 

Sandorių, kurie verslo jungimo metu pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, atskleidimas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 471 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombinationLineIte
ms 

Sandorių, kurie verslo jungimo 
metu pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, atskleidimas [line 
items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTransactionsRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombinationTable 

table Sandorių, kurie verslo jungimo 
metu pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su sando
riais, kurie verslo jungimo metu pripažinti atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punktas 

ifrs-full DisclosureOfTransfersOfFinancia
lAssetsExplanatory 

text block Finansinio turto perdavimo 
atskleidimas [text block] 

Finansinio turto perdavimo atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Finansinio turto perdavimas“ 

ifrs-full DisclosureOfTreasurySharesExpl
anatory 

text block Supirktų nuosavų akcijų 
atskleidimas [text block] 

Supirktų nuosavų akcijų atskleidimas. [Žr. Supirktos nuosavos 
akcijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
10 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuranceC
ontractsAbstract 

Draudimo sutarčių rūšių 
atskleidimas [abstract] 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuranceC
ontractsExplanatory 

text block Draudimo sutarčių rūšių 
atskleidimas [text block] 

Draudimo sutarčių rūšių atskleidimas. [Žr. Draudimo sutarčių 
rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 472 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuranceC
ontractsLineItems 

Draudimo sutarčių rūšių 
atskleidimas [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfTypesOfInsuranceC
ontractsTable 

table Draudimo sutarčių rūšių 
atskleidimas [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su drau
dimo sutarčių rūšimis. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedStruc
turedEntitiesAbstract 

Nekonsoliduotų struktūrizuotų 
ūkio subjektų atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedStruc
turedEntitiesExplanatory 

text block Nekonsoliduotų struktūrizuotų 
ūkio subjektų atskleidimas 
[text block] 

Nekonsoliduotų struktūrizuotų ūkio subjektų atskleidimas. 
[Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedStruc
turedEntitiesLineItems 

Nekonsoliduotų struktūrizuotų 
ūkio subjektų atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfUnconsolidatedStruc
turedEntitiesTable 

table Nekonsoliduotų struktūrizuotų 
ūkio subjektų atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nekon
soliduotais struktūrizuotais ūkio subjektais. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 473 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeIn
AccountingPolicyAbstract 

Savanoriško apskaitos poli
tikos keitimo atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeIn
AccountingPolicyLineItems 

Savanoriško apskaitos poli
tikos keitimo atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfVoluntaryChangeIn
AccountingPolicyTable 

table Savanoriško apskaitos poli
tikos keitimo atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su savano
rišku apskaitos politikos keitimu. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnis 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNotV
aryBasedOnReturnsOnUnderlyin
gItemsAbstract 

Pelningumo kreivės, taikytos 
diskontuojant pinigų srautus, 
kurie nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą, atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNotV
aryBasedOnReturnsOnUnderlyin
gItemsExplanatory 

text block Pelningumo kreivės, taikytos 
diskontuojant pinigų srautus, 
kurie nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą, atskleidimas 
[text block] 

Atskleidžiama pelningumo kreivė, taikyta diskontuojant pinigų 
srautus, kurie nekinta pagal pagrindinių straipsnių grąžą, pagal 
17-ojo TFAS 36 straipsnį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 474 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNotV
aryBasedOnReturnsOnUnderlyin
gItemsLineItems 

Pelningumo kreivės, taikytos 
diskontuojant pinigų srautus, 
kurie nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą, atskleidimas 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full DisclosureOfYieldCurveUsedTo
DiscountCashFlowsThatDoNotV
aryBasedOnReturnsOnUnderlyin
gItemsTable 

table Pelningumo kreivės, taikytos 
diskontuojant pinigų srautus, 
kurie nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą, atskleidimas 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija apie pelningumo 
kreivę, taikytą diskontuojant pinigų srautus, kurie nekinta 
pagal pagrindinių straipsnių grąžą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full DisclosuresAboutOverlayApproa
chAbstract 

Apie persidengimo metodą 
atskleidžiama informacija 
[abstract] 

ifrs-full DisclosuresAboutTemporaryExe
mptionFromIFRS9Abstract 

Informacijos apie laikiną 9-ojo 
TFAS išimtį atskleidimas 
[abstract] 

ifrs-full DisclosureThatRelatedPartyTran
sactionsWereMadeOnTermsEqui
valentToThoseThatPrevailInArms
LengthTransactions 

text Atskleidžiama informacija apie 
tai, kad susijusių šalių sando
riai buvo sudaryti sąlygomis, 
būdingomis sandoriams tarp 
nesusijusių šalių 

Informacija apie tai, kad susijusių šalių sandoriai buvo sudaryti 
sąlygomis, būdingomis sandoriams tarp nesusijusių šalių, 
atskleidžiama tik tada, kai tokias sąlygas galima pagrįsti. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
23 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 475 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisclosureWhetherLoansPayab
leInDefaultRemediedOrTermsO
fLoansPayableRenegotiatedBefor
eAuthorisationForIssueOfFinanci
alStatements 

text Paaiškinimas, ar anksčiau 
nevykdytas įsipareigojimas 
buvo įvykdytas, ar mokėtinų 
paskolų sąlygos buvo 
persvarstytos prieš skelbiant 
finansines ataskaitas 

Paaiškinimas, ar anksčiau nevykdytas su mokėtinomis pasko
lomis susijęs įsipareigojimas buvo įvykdytas, ar mokėtinos 
paskolos sąlygos buvo persvarstytos prieš skelbiant finansines 
ataskaitas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
18 straipsnio c punktas 

ifrs-full DiscontinuedOperationsMember member Nutraukta veikla [member] Šis elementas rodo ūkio subjekto komponentą, kuris arba 
perleidžiamas, arba priskiriamas prie skirto parduoti turto, ir 
kad a) jis atspindi atskirą verslo šaką ar geografinę veiklos 
sritį; b) yra atskiro suderinto plano perleisti atskirą verslo šaką 
ar geografinę veiklos sritį dalis; arba c) yra patronuojamoji 
įmonė, įsigyta turint tikslą ją perparduoti. Ūkio subjekto 
komponentas apima veiklą ir pinigų srautus, kurie gali būti 
aiškiai atskirti veiklos ir finansinės atskaitomybės tikslais nuo 
likusios ūkio subjekto dalies. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 5-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“ 

ifrs-full DiscountedCashFlowMember member Diskontuotas pinigų srautas 
[member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderinamą 
su pajamų metodu, kuris apima būsimųjų pinigų srautų sumų 
analizę taikant dabartinės vertės metodus ir duomenis (pavyz
džiui, kapitalo vertės svertinio vidurkio, ilgalaikės pajamų 
augimo normos, ilgalaikės pelno maržos iki apmokestinimo, 
diskonto dėl nepakankamos paklausos, kontrolės priemokos). 
[Žr. Pajamų metodas [member]; Svertinis vidurkis [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B11 straipsnio a punktas, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 476 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DiscountedUnguaranteedResidual
ValueOfAssetsSubjectToFinance
Lease 

X instant, 
debit 

Diskontuota negarantuota 
turto, kuris yra finansinės 
nuomos objektas, likvidacinė 
vertė 

Nurodoma diskontuota negarantuota turto, kuris yra finansinės 
nuomos objektas, likvidacinė vertė. Negarantuota likvidacinė 
vertė – pagrindinio turto likvidacinės vertės dalis, dėl kurios 
realizavimo nuomotojas nėra užtikrintas arba kurios realiza
vimą garantuoja tik su nuomotoju susijusi šalis. Finansinė 
nuoma – nuoma, kuria perleidžiama iš esmės visa su nuomo
jamo turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full DiscountRateMeasurementInput
Member 

member Diskonto norma, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo diskonto normą, naudotą kaip vertinimo 
duomenys taikant vertinimo metodą, grindžiamą dabartinės 
vertės apskaičiavimu. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full DiscountRateUsedInCurrentMeas
urementOfFairValueLessCostsOf
Disposal 

X.XX 
instant 

Diskonto norma, naudojama 
atliekant dabartinį tikrosios 
vertės atėmus perleidimo 
išlaidas vertinimą 

Diskonto norma, naudojama atliekant dabartinį tikrosios vertės 
atėmus perleidimo išlaidas vertinimą. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio f punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DiscountRateUsedInPreviousMea
surementOfFairValueLessCostsO
fDisposal 

X.XX 
instant 

Diskonto norma, naudojama 
atliekant ankstesnį tikrosios 
vertės atėmus perleidimo 
išlaidas vertinimą 

Diskonto norma, naudojama atliekant ankstesnį tikrosios vertės 
atėmus perleidimo išlaidas vertinimą. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio f punkto iii 
papunktis 

ifrs-full DiscountRateUsedToReflectTime
ValueOfMoneyRegulatoryDeferr
alAccountBalances 

X.XX 
instant 

Diskonto norma, naudojama 
siekiant parodyti pinigų laiko 
vertę, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai 

Diskonto norma, naudojama siekiant parodyti pinigų laiko 
vertę ir taikoma reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiams. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 477 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DiscussionOfImpactThatInitialAp
plicationOfIFRSIsExpectedToHa
veOnFinancialStatements 

text Poveikio, kurį finansinėms 
ataskaitoms galėtų turėti 
naujojo TFAS taikymas pirmą 
kartą, aptarimas 

Aptariamas poveikis, kurį finansinėms ataskaitoms galėtų turėti 
naujojo TFAS taikymas pirmą kartą. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 straipsnio 
e punkto i papunktis 

ifrs-full DisposalGroupsClassifiedAsHeld
ForSaleMember 

member Perleidžiamos grupės, priski
riamos prie skirtų parduoti 
[member] 

Šis elementas rodo vienu sandoriu pardavimo ar kitokiu būdu 
planuojamą perleisti turto grupę ir įsipareigojimus, tiesiogiai 
susijusius su turtu, kuris bus perleistas sandorio metu. 

atskleidimas: 5-asis TFAS, 
„Pateikimas ir atskleidimas“, 
bendra praktika: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis 

ifrs-full DisposalOfMajorSubsidiaryMem
ber 

member Pagrindinės patronuojamosios 
įmonės perleidimas [member] 

Šis elementas rodo pagrindinės patronuojamosios įmonės 
perleidimą. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio a punktas 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntangi
bleAssetsAndGoodwill 

X duration, 
credit 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nematerialusis 
turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl perleidimų ir 
išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntangi
bleAssetsAndGoodwillAbstract 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nematerialusis 
turtas ir prestižas [abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntangi
bleAssetsOtherThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl 
perleidimų ir išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 478 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsIntangi
bleAssetsOtherThanGoodwillAbs
tract 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 
[abstract] 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsPropert
yPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų sumažėjimas dėl 
perleidimų ir išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full DisposalsAndRetirementsPropert
yPlantAndEquipmentAbstract 

Perleidimai ir išėmimas iš 
apyvartos, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 
[abstract] 

ifrs-full DisposalsBiologicalAssets X duration, 
credit 

Perleidimai, biologinis turtas Biologinio turto sumažėjimas dėl perleidimų. [Žr. Biologinis 
turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio c punktas 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssetsAndGo
odwill 

X duration, 
credit 

Perleidimai, nematerialusis 
turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl perleidimų. 
[Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DisposalsIntangibleAssetsOtherT
hanGoodwill 

X duration, 
credit 

Perleidimai, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl 
perleidimų. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full DisposalsInvestmentProperty X duration, 
credit 

Perleidimai, investicinis turtas Investicinio turto sumažėjimas dėl perleidimų. [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto iii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 479 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DisposalsPropertyPlantAndEquip
ment 

X duration, 
credit 

Perleidimai, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų sumažėjimas dėl 
perleidimų. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto ii papunktis 

ifrs-full DistributionAndAdministrativeEx
pense 

X duration, 
debit 

Paskirstymo ir administracinės 
sąnaudos 

Su paskirstymo išlaidomis ir administracinėmis sąnaudomis 
susijusių sąnaudų suma. [Žr. Administracinės sąnaudos; 
Paskirstymo išlaidos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full DistributionCosts X duration, 
debit 

Paskirstymo išlaidos Su prekių ir paslaugų paskirstymu susijusių išlaidų suma. pavyzdys: 1-ojo TAS 
103 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 99 straipsnis 

ifrs-full DividendPayables X instant, 
credit 

Mokėtini dividendai Dividendų, kuriuos įmonė paskelbė, tačiau dar nesumokėjo, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full DividendsClassifiedAsExpense X duration, 
debit 

Dividendai, priskiriami prie 
sąnaudų 

Prie sąnaudų priskiriamų dividendų suma. pavyzdys: 32-ojo TAS 
40 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaid X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskir
tais savininkams 

Dividendų, pripažintų paskirtais savininkams, suma. atskleidimas: 1-ojo TAS 
107 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsFinanc
ingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti dividendai, priski
riami prie finansinės veiklos 

Pinigų išmokos dėl ūkio subjekto sumokėtų dividendų, 
priskiriamų prie finansinės veiklos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaidClassifiedAsOperat
ingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti dividendai, priski
riami prie pagrindinės veiklos 

Pinigų išmokos dėl ūkio subjekto sumokėtų dividendų, 
priskiriamų prie pagrindinės veiklos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 480 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DividendsPaidOrdinaryShares X duration, 
debit 

Sumokėti dividendai, papras
tosios akcijos 

Ūkio subjektų už paprastąsias akcijas sumokėtų dividendų 
suma. [Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio f punktas 

ifrs-full DividendsPaidOrdinarySharesPer
Share 

X.XX 
duration 

Sumokėti dividendai, papras
tosios akcijos, už akciją 

Už paprastąją akciją sumokėtų dividendų suma. atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio f punktas 

ifrs-full DividendsPaidOtherShares X duration, 
debit 

Sumokėti dividendai, kitos 
akcijos 

Ūkio subjektų už akcijas, išskyrus paprastąsias akcijas, sumo
kėtų dividendų suma. [Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio f punktas 

ifrs-full DividendsPaidOtherSharesPerSha
re 

X.XX 
duration 

Sumokėti dividendai, kitos 
akcijos, už akciją 

Už kitą akciją sumokėtų dividendų suma. atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio f punktas 

ifrs-full DividendsPaidToEquityHoldersO
fParentClassifiedAsFinancingActi
vities 

X duration, 
credit 

Patronuojančiosios įmonės 
nuosavybės savininkams 
sumokėti dividendai, priski
riami prie finansinės veiklos 

Pinigų išmokos dėl patronuojančiosios įmonės nuosavybės 
savininkams sumokėtų dividendų, priskiriamų prie finansinės 
veiklos. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrollingI
nterests 

X duration, 
credit 

Nekontroliuojamoms dalims 
sumokėti dividendai 

Nekontroliuojamoms dalims sumokėtų dividendų suma. 
[Žr. Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B10 straipsnio a punktas 

ifrs-full DividendsPaidToNoncontrollingI
nterestsClassifiedAsFinancingAct
ivities 

X duration, 
credit 

Nekontroliuojamoms dalims 
sumokėti dividendai, priski
riami prie finansinės veiklos 

Pinigų išmokos dėl nekontroliuojamoms dalims sumokėtų 
dividendų, priskiriamų prie finansinės veiklos. [Žr. Nekontro
liuojamos dalys; Nekontroliuojamoms dalims sumokėti 
dividendai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 481 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DividendsPayable X instant, 
credit 

Mokėtini dividendai, nepini
ginio turto paskirstymas 

Dividendų, mokėtinų paskirstant nepiniginį turtą savininkams, 
suma. 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 16 straipsnio a punktas 

ifrs-full DividendsProposedOrDeclaredBe
foreFinancialStatementsAuthorise
dForIssueButNotRecognisedAsDi
stributionToOwners 

X duration Dividendai, pasiūlyti arba 
deklaruoti iki įgaliojimo 
paskelbti finansines ataskaitas, 
tačiau nepripažinti kaip 
paskirstyti savininkams 

Dividendų, pasiūlytų arba deklaruotų pasibaigus ataskaitiniam 
laikotarpiui, bet iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, 
suma. Tokie dividendai nėra pripažįstami įsipareigojimu atas
kaitinio laikotarpio pabaigoje, nes tuo metu nėra jokio 
įsipareigojimo. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
137 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 10-ojo TAS 
13 straipsnis 

ifrs-full DividendsProposedOrDeclaredBe
foreFinancialStatementsAuthorise
dForIssueButNotRecognisedAsDi
stributionToOwnersPerShare 

X.XX 
duration 

Vienai akcijai tenkantys divi
dendai, pasiūlyti arba dekla
ruoti iki įgaliojimo paskelbti 
finansines ataskaitas, tačiau 
nepripažinti kaip paskirstyti 
savininkams 

Vienai akcijai tenkanti dividendų, pasiūlytų arba deklaruotų iki 
įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, tačiau nepripažintų 
paskirstytais savininkams, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
137 straipsnio a punktas 

ifrs-full DividendsReceived X duration, 
debit 

Gauti dividendai Gautų dividendų suma. atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B12 straipsnio a punktas 

ifrs-full DividendsReceivedClassifiedAsI
nvestingActivities 

X duration, 
debit 

Gauti dividendai, priskiriami 
prie investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų dividendų, priskiriamų prie investi
cinės veiklos. [Žr. Gauti dividendai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full DividendsReceivedClassifiedAsO
peratingActivities 

X duration, 
debit 

Gauti dividendai, priskiriami 
prie pagrindinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų dividendų, priskiriamos prie pagrin
dinės veiklos. [Žr. Gauti dividendai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 482 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DividendsReceivedFromAssociat
esClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Iš asocijuotųjų įmonių gauti 
dividendai, priskiriami prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos, kurios yra iš asocijuotųjų įmonių gauti divi
dendai, priskiriami prie investicinės veiklos. [Žr. Asocijuoto
sios įmonės [member]; Gauti dividendai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full DividendsReceivedFromInvestme
ntsAccountedForUsingEquityMet
hodClassifiedAsInvestingActiviti
es 

X duration, 
debit 

Iš investicijų, apskaitomų 
taikant nuosavybės metodą, 
gauti dividendai, priskiriami 
prie investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos, kurios yra iš investicijų, apskaitomų taikant 
nuosavybės metodą, gauti dividendai, priskiriami prie investi
cinės veiklos. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant nuosa
vybės metodą; Gauti dividendai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full DividendsReceivedFromJointVen
turesClassifiedAsInvestingActivit
ies 

X duration, 
debit 

Iš bendrų įmonių gauti divi
dendai, priskiriami prie inves
ticinės veiklos 

Pinigų įplaukos, kurios yra iš bendrų įmonių gauti dividendai, 
priskiriami prie investicinės veiklos. [Žr. Bendros įmonės 
[member]; Gauti dividendai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistributi
onsToNoncontrollingInterests 

X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskir
tais nekontroliuojamoms 
dalims 

Dividendų, pripažintų paskirtais nekontroliuojamoms dalims, 
suma. [Žr. Nekontroliuojamos dalys] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistributi
onsToOwnersOfParent 

X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskir
tais patronuojančiosios įmonės 
savininkams 

Dividendų, pripažintų paskirtais patronuojančiosios įmonės 
savininkams, suma. [Žr. Patronuojančioji įmonė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 483 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistributi
onsToOwnersOfParentRelatingTo
CurrentYear 

X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskir
tais patronuojančiosios įmonės 
savininkams, susiję su eina
maisiais metais 

Su einamaisiais metais susijusių dividendų, pripažintų paskir
tais patronuojančiosios įmonės savininkams, suma. [Žr. Patro
nuojančioji įmonė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistributi
onsToOwnersOfParentRelatingTo
PriorYears 

X duration, 
debit 

Dividendai, pripažinti paskir
tais patronuojančiosios įmonės 
savininkams, susiję su anks
tesniais metais 

Su ankstesniais metais susijusių dividendų, pripažintų paskir
tais patronuojančiosios įmonės savininkams, suma. [Žr. Patro
nuojančioji įmonė [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full DividendsRecognisedAsDistributi
onsToOwnersPerShare 

X.XX 
duration 

Vienai akcijai tenkantys divi
dendai, pripažinti kaip 
paskirstyti savininkams 

Vienai akcijai tenkanti dividendų, pripažintų paskirtais savi
ninkams, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
107 straipsnis 

ifrs-full DividendsRecognisedForInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueThr
oughOtherComprehensiveIncome
DerecognisedDuringPeriod 

X duration, 
credit 

Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, pripažinti dividendai, 
kurių pripažinimas nutrauktas 
ataskaitiniu laikotarpiu 

Dividendų, susijusių su investicijomis į nuosavybės priemones, 
kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, kurių pripažinimas nutrauktas ataskaitiniu laikotarpiu, 
suma. [Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, priskirtas prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 484 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full DividendsRecognisedForInvest
mentsInEquityInstrumentsDesig
natedAsMeasuredAtFairValueThr
oughOtherComprehensiveIncome
HeldAtEndOfReportingPeriod 

X duration, 
credit 

Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, pripažinti dividendai, 
turimi ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje 

Dividendų, susijusių su investicijomis į nuosavybės priemones, 
kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, suma, turima ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
[Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio d punktas 

ifrs-full DomicileOfEntity text Ūkio subjekto buveinė Ūkio subjekto buveinės šalis. [Žr. Buveinės šalis [member]] atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas 

ifrs-full DonationsAndSubsidiesExpense X duration, 
debit 

Sąnaudos dėl dovanojamų lėšų 
ir subsidijų 

Dėl dovanojamų lėšų ir subsidijų atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full EarningsPerShareAbstract Pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[abstract] 

ifrs-full EarningsPerShareExplanatory text block Pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[text block] 

Pelno, tenkančio vienai akcijai, atskleidimas. atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full EarningsPerShareLineItems Pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse.



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 485 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EarningsPerShareTable table Pelnas, tenkantis vienai akcijai 
[table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su pelnu, 
tenkančiu vienai akcijai. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full EffectiveDateOfRevaluationRight
ofuseAssets 

text Perkainojimo data, naudojimo 
teise valdomas turtas 

Naudojimo teise valdomo turto, nurodyto perkainojimo suma, 
perkainojimo data. [Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
57 straipsnis 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluationInta
ngibleAssetsOtherThanGoodwill 

text Perkainojimo datos, nemate
rialusis turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, grupių, nurodytų 
perkainojimo suma, perkainojimo datos. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
124 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full EffectiveDatesOfRevaluationProp
ertyPlantAndEquipment 

text Perkainojimo datos, nekilnoja
masis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vienetų, nurodytų 
perkainojimo suma, perkainojimo datos. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
77 straipsnio a punktas 

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermined
OnDateOfReclassificationOfFina
ncialAssetsFirstApplicationOfIFR
S9 

X.XX 
instant 

Finansinio turto, pergrupuoto 
iš vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos, faktinių palūkanų 
norma, nustatyta pergrupavimo 
datą, 9-ojo TFAS taikymas 
pirmą kartą 

Faktinių palūkanų norma, nustatyta tą dieną, kurią ūkio 
subjektas dėl perėjimo prie 9-ojo TFAS pergrupuoja savo 
finansinį turtą iš vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42N straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 486 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EffectiveInterestRateDetermine
dOnDateOfReclassificationOfFin
ancialLiabilitiesFirstApplicationO
fIFRS9 

X.XX 
instant 

Finansinių įsipareigojimų, 
pergrupuotų iš vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategorijos, 
faktinių palūkanų norma, 
nustatyta pergrupavimo datą, 
9-ojo TFAS taikymas pirmą 
kartą 

Faktinių palūkanų norma, nustatyta tą dieną, kurią ūkio 
subjektas dėl perėjimo prie 9-ojo TFAS pergrupuoja savo 
finansinius įsipareigojimus iš vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finansi
niai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42N straipsnio a punktas 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinancial
AssetsReclassifiedOutOfAvailabl
eforsaleFinancialAssets 

X.XX 
instant 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkelto finan
sinio turto faktinių palūkanų 
norma 

Iš parduoti laikomo turto vertinimo grupės perkelto finansinio 
turto faktinių palūkanų norma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio f punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full EffectiveInterestRateOfFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfFinancia
lAssetsAtFairValueThroughProfit
OrLoss 

X.XX 
instant 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupės perkelto 
finansinio turto faktinių palū
kanų norma 

Iš turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, vertinimo grupės perkelto finan
sinio turto faktinių palūkanų norma. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio f punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMadeWhe
nEntityChangedBasisOfDisaggre
gationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveIncome
ForContractsWithDirectParticipat
ionFeaturesAxis 

axis Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyva
vimo elementais draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba 
nuostolių ir į kitų bendrųjų 
pajamų grupę pagrindą, 
poveikis [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 487 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EffectOfAdjustmentsMadeWhe
nEntityChangedBasisOfDisaggre
gationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLos
sAndOtherComprehensiveIncome
ForContractsWithDirectParticipat
ionFeaturesMember 

member Korekcijų, atliktų, kai ūkio 
subjektas pakeitė draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyva
vimo elementais draudimo 
finansinių pajamų (sąnaudų) 
skaidymo į pelno arba 
nuostolių ir į kitų bendrųjų 
pajamų grupę pagrindą, 
poveikis [member] 

Šis elementas rodo korekcijų, pritaikytų finansinių ataskaitų 
straipsnių eilutėms, kurioms padarė poveikį pakeistas sutarčių 
su tiesioginio dalyvavimo elementais draudimo finansinių 
pajamų (sąnaudų) skaidymo į pelno arba nuostolių ir į kitų 
bendrųjų pajamų grupę pagrindas, poveikį. [Žr. Draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais pagrindinių 
straipsnių sudėties aprašymas; Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full EffectOfAssetCeilingMember member Turto viršutinės ribos poveikis 
[member] 

Šis elementas rodo turto viršutinės ribos poveikį apibrėžtųjų 
išmokų plane. Turto viršutinė riba – bet kokios ekonominės 
naudos, gaunamos iš apibrėžtųjų išmokų plano grąžinamų lėšų 
arba būsimų apibrėžtųjų išmokų plano įmokų sumažinimo 
forma, dabartinė vertė. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full EffectOfExchangeRateChangesO
nCashAndCashEquivalents 

X duration, 
debit 

Valiutos kurso pokyčių 
poveikis pinigams ir pinigų 
ekvivalentams 

Valiutos kurso pokyčių poveikis pinigams ir pinigų ekviva
lentams, laikomiems ar mokėtiniems užsienio valiuta. 
[Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
25 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TAS 28 straipsnis 

ifrs-full EffectOfExchangeRateChangesO
nCashAndCashEquivalentsAbstra
ct 

Valiutos kurso pokyčių 
poveikis pinigams ir pinigų 
ekvivalentams [abstract] 

ifrs-full EffectOfOverlayApproachReclass
ificationAxis 

axis Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikis 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio e punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 488 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EffectOfOverlayApproachReclass
ificationMember 

member Pergrupuojant taikyto persi
dengimo metodo poveikis 
[member] 

Šis elementas rodo pergrupuojant taikyto persidengimo metodo 
poveikį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio e punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full EffectOfTransitionToIFRSsMem
ber 

member Perėjimo prie TFAS poveikis 
[member] 

Šis elementas rodo perėjimo nuo anksčiau taikytų BAP prie 
TFAS finansinį poveikį. [Žr. Anksčiau taikyti BAP [member]; 
TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnis 

ifrs-full EffectOnAdjustmentToContrac
tualServiceMarginOfChoiceNot
ToAdjustContractualServiceMar
ginForSomeChangesInFulfilment
CashFlowsForContractsWithDire
ctParticipationFeatures 

X duration, 
credit 

Sprendimo nekoreguoti sutar
tinės paslaugos maržos pagal 
kai kuriuos sutarčių su tiesio
ginio dalyvavimo elementais 
įvykdymo pinigų srautų poky 
čius poveikis sutartinės 
paslaugos maržos korekcijai. 

Sprendimo nekoreguoti sutartinės paslaugos maržos pagal kai 
kuriuos sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais įvyk
dymo pinigų srautų pokyčius poveikio sutartinės paslaugos 
maržos korekcijai einamuoju laikotarpiu suma. [Žr. Draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais pagrindinių 
straipsnių sudėties aprašymas] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
112 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full EightYearsBeforeReportingYear
Member 

member Aštuoneri metai iki ataskai
tinių metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė aštuoneri metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ElectricityDistributionMember member Elektros energijos skirstymas 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto veiklą, susijusią su elektros 
energijos skirstymu. 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 2 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnis 

ifrs-full EliminationOfIntersegmentAmou
ntsMember 

member Segmento vidaus sumų pašali
nimas [member] 

Šis elementas rodo segmento vidaus sumų pašalinimą atliekant 
visų segmento sumų suderinimą su sumomis, pripažintomis 
ūkio subjekto finansinėse ataskaitose. 

pavyzdys: 8-ojo TFAS 4 ĮN, 
pavyzdys: 8-ojo TFAS 
28 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 489 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EmployeeBenefitsExpense X duration, 
debit 

Išmokų darbuotojams 
sąnaudos 

Sąnaudos, patiriamos dėl visų formų atlyginimo, ūkio subjekto 
mokamo darbuotojams mainais į atliktą darbą arba nutraukiant 
darbo santykius. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 99 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TAS 104 straipsnis 

ifrs-full EmployeeContributions X duration, 
credit 

Darbuotojų įmokos Darbuotojų įmokų į pensijų išmokų planus suma. atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full EmployerContributions X duration, 
credit 

Darbdavių įmokos Darbdavių įmokų į pensijų išmokų planus suma. atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full EnergyExpense X duration, 
debit 

Energijos sąnaudos Dėl energijos suvartojimo susidariusių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full EnergyTransmissionCharges X duration, 
debit 

Energijos perdavimo 
mokesčiai 

Su energijos perdavimu susijusių mokesčių suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full EnteringIntoSignificantCommitm
entsOrContingentLiabilitiesMem
ber 

member Svarbių įsipareigojimų arba 
neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
prisiėmimas [member] 

Šis elementas rodo svarbių įsipareigojimų arba neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų prisiėmimą. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio i punktas 

ifrs-full EntitysOwnEquityInstrumentsMe
mber 

member Paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės [member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto išleistas nuosavybės prie
mones. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 490 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EntitysTotalForAssociatesMember member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie asocijuotąsias 
įmones [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Asocijuotosios įmonės“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS, atskleidimas: 4- 
ojo TFAS 39J straipsnis. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full EntitysTotalForBusinessCombina
tionsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie verslo 
jungimus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Verslo jungimas“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnis, atskleidimas: 3-iojo 
TFAS B67 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForCashgeneratingU
nitsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie pinigus 
kuriančius vienetus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Pinigus kuriantys 
vienetai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForConsolidatedStruc
turedEntitiesMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie konsoliduotus 
struktūrizuotus ūkio subjektus 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Konsoliduoti struktūri
zuoti ūkio subjektai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 12-asis TFAS, „Su 
ūkio subjekto turimomis dalimis 
konsoliduotuose struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susijusios rizikos 
pobūdis“ 

ifrs-full EntitysTotalForExternalCreditGra
desMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie išorės kredito 
reitingus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Išorės kredito reitingai“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, pavyzdys: 7- 
ojo TFAS 24 ĮN a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 491 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EntitysTotalForImpairmentOfFin
ancialAssetsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie finansinio 
turto vertės sumažėjimą 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Finansinio turto vertės 
sumažėjimas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full EntitysTotalForIndividualAssets
OrCashgeneratingUnitsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie atskirą turtą 
arba pinigus kuriančius 
vienetus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Atskiras turtas arba 
pinigus kuriantys vienetai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForInternalCreditGra
desMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie vidaus kredito 
reitingus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Vidaus kredito reitingai“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, pavyzdys: 7- 
ojo TFAS 25 ĮN b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full EntitysTotalForJointOperationsM
ember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie bendrą veiklą 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Bendra veikla“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio c punktas 

ifrs-full EntitysTotalForJointVenturesMe
mber 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie bendras 
įmones [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Bendros įmonės“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS, atskleidimas: 4- 
ojo TFAS 39J straipsnis. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 492 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EntitysTotalForProbabilityOfDefa
ultMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie įsipareigojimų 
neįvykdymo tikimybę 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Įsipareigojimų neįvyk
dymo tikimybė“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20C ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForRelatedPartiesMe
mber 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie susijusias 
šalis [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Susijusių šalių grupės“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForSegmentConsolid
ationItemsMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie segmentų 
konsolidavimo straipsnius 
[member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Segmentų konsolidavimo 
straipsniai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full EntitysTotalForSubsidiariesMem
ber 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie patronuoja
mąsias įmones [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Patronuojamosios 
įmonės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio a punktas 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolidatedSt
ructuredEntitiesMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie nekonsoli
duotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Nekonsoliduoti struktū
rizuoti ūkio subjektai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio e punktas 

ifrs-full EntitysTotalForUnconsolidatedSu
bsidiariesMember 

member Visa ūkio subjekto pateikiama 
informacija apie nekonsoli
duotas patronuojamąsias 
įmones [member] 

Šis elementas rodo standartinę ašies „Nekonsoliduotos patro
nuojamosios įmonės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 493 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Equity X instant, 
credit 

Nuosavybė Likusi ūkio subjekto turto dalis atėmus visus jo 
įsipareigojimus. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
55 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 78 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 
32 straipsnio a punkto i papunktis, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punktas 

ifrs-full EquityAbstract Nuosavybė [abstract] 

ifrs-full EquityAndLiabilities X instant, 
credit 

Nuosavybė ir įsipareigojimai Ūkio subjekto nuosavybės ir įsipareigojimų suma. [Žr. Nuosa
vybė; Įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full EquityAndLiabilitiesAbstract Nuosavybė ir įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full EquityAttributableToOwnersOfP
arent 

X instant, 
credit 

Patronuojančiosios įmonės 
savininkams priskirtina nuosa
vybės dalis 

Patronuojančiosios įmonės savininkams priskirtinos nuosa
vybės dalies suma. Konkrečiai nurodoma į šią sumą neįtraukti 
nekontroliuojamos dalies. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio r punktas 

ifrs-full EquityAttributableToOwnersOfP
arentMember 

member Patronuojančiosios įmonės 
savininkams priskirtina nuosa
vybės dalis [member] 

Šis elementas rodo patronuojančiosios įmonės savininkams 
priskirtinos nuosavybės dalį. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 494 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EquityInstrumentsAmountContrib
utedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Nuosavybės priemonės, plano 
turto tikrosios vertės dalis 
(suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka nuosavybės (ne skolos) priemonės. [Žr. Plano 
turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio b punktas 

ifrs-full EquityInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Turimos nuosavybės prie
monės 

Ūkio subjekto turimų priemonių, kuriomis įrodoma likutinė 
kito ūkio subjekto turto dalis, atėmus visus jo įsipareigojimus, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full EquityInterestsOfAcquirer X instant, 
credit 

Įsigyjančio ūkio subjekto 
nuosavybės dalys 

Verslo jungimo metu kaip atlygis perleistų įsigyjančio ūkio 
subjekto nuosavybės dalių tikroji vertė įsigijimo datą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punkto iv 
papunktis 

ifrs-full EquityInvestmentsMember member Investicijos į nuosavybę 
[member] 

Šis elementas rodo investicijas į nuosavybės priemones. pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 6 straipsnis 

ifrs-full EquityLiabilitiesAndRegulatoryD
eferralAccountCreditBalances 

X instant, 
credit 

Nuosavybė, įsipareigojimai ir 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Nuosavybės, įsipareigojimų ir reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likučių suma. [Žr. Nuosavybė; Įsipareigojimai; Regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
21 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 495 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EquityMember member Nuosavybė [member] Šis elementas rodo likusią ūkio subjekto turto dalį atėmus 
visus jo įsipareigojimus. Jis taip pat atitinka standartinę ašies 
„Nuosavybės komponentai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full EquityPriceRiskMember member Akcijų kainos rizika [member] Šis elementas rodo kitos kainos rizikos komponentą, atitinkantį 
rūšį rizikos, kad dėl akcijų kainos pokyčių svyruos finansinės 
priemonės tikroji vertė arba būsimieji pinigų srautai. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 32 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio a punktas 

ifrs-full EquityReclassifiedIntoFinancialLi
abilities 

X duration Į finansinių įsipareigojimų 
grupę perkelta nuosavybė 

Į finansinių įsipareigojimų grupę perkeltos nuosavybės suma. 
[Žr. Nuosavybė; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 80A 
straipsnis 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinancial
AssetsReclassifiedOutOfAvailabl
eforsaleFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkelto finan
sinio turto numatomi pinigų 
srautai 

Iš parduoti laikomo turto grupės perkelto finansinio turto 
numatomi pinigų srautai. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio f punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full EstimatedCashFlowsOfFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfFinancia
lAssetsAtFairValueThroughProfit
OrLoss 

X duration, 
debit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupės perkelto 
finansinio turto numatomi 
pinigų srautai 

Iš finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės perkelto finansinio 
turto numatomi pinigų srautai. [Žr. Finansinis turtas, verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio f punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 496 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectConting
entLiabilitiesInBusinessCombinat
ion 

X instant, 
credit 

Numatomas finansinis 
poveikis, neapibrėžtieji įsipa
reigojimai verslo jungimo 
metu 

Numatomo neapibrėžtųjų įsipareigojimų, kurie nebuvo pripa 
žinti verslo jungimo metu, nes jų tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti, finansinio poveikio dydis. [Žr. Neapibrėž
tieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punkto i papunktis 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOfConti
ngentAssets 

X instant, 
debit 

Numatomas neapibrėžtojo 
turto finansinis poveikis 

Dėl praeities įvykių galinčio atsirasti turto, kurio buvimas bus 
patvirtintas tiktai įvykus arba neįvykus vienam ar daugiau 
nevisiškai ūkio subjekto kontroliuojamų neapibrėžtų būsimųjų 
įvykių, numatomo finansinio poveikio dydis. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
89 straipsnis 

ifrs-full EstimatedFinancialEffectOfConti
ngentLiabilities 

X instant, 
credit 

Numatomas neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų finansinis 
poveikis 

Numatomo neapibrėžtųjų įsipareigojimų finansinio poveikio 
dydis. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnio a punktas 

ifrs-full EstimateOfContributionsExpecte
dToBePaidToPlan 

X duration, 
credit 

Įmokų, numatomų sumokėti 
pagal planą per kitą metinį 
ataskaitinį laikotarpį, įvertis 

Įmokų, numatomų atlikti pagal apibrėžtųjų išmokų planą per 
kitą metinį ataskaitinį laikotarpį, įvertis. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
147 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full EstimateOfUndiscountedClaimsT
hatAriseFromContractsWithinSco
peOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Nediskontuotų reikalavimų, 
atsirandančių dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, įvertis 

Reikalavimų, atsirandančių dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, nediskontuotos sumos įvertis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 497 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutur
eCashFlowsMember 

member Būsimųjų pinigų srautų dabar
tinės vertės įverčiai [member] 

Šis elementas rodo su draudimo sutartimis susijusių būsimųjų 
pinigų srautų dabartinės vertės įverčius. [Žr. Draudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 101 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutur
eCashInflowsMember 

member Būsimųjų pinigų įplaukų 
dabartinės vertės įverčiai 
[member] 

Šis elementas rodo su draudimo sutartimis susijusių būsimųjų 
pinigų įplaukų dabartinės vertės įverčius. [Žr. Draudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutu
reCashOutflowsInflowsThatArise
FromContractsWithinScopeOfIF
RS17ThatAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, būsimųjų 
pinigų išmokų (įplaukų), 
kurios yra įsipareigojimai, 
dabartinės vertės įverčiai 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, būsimųjų 
pinigų išmokų (įplaukų), kurios yra įsipareigojimai, dabartinės 
vertės įverčių suma. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutur
eCashOutflowsMember 

member Būsimųjų pinigų išmokų 
dabartinės vertės įverčiai 
[member] 

Šis elementas rodo su draudimo sutartimis susijusių būsimųjų 
pinigų išmokų dabartinės vertės įverčius. [Žr. Draudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfFutur
eCashOutflowsOtherThanInsuran
ceAcquisitionCashFlowsMember 

member Būsimųjų pinigų išmokų, 
išskyrus draudimo įsigijimo 
pinigų srautus, dabartinės 
vertės įverčiai [member] 

Šis elementas rodo būsimųjų pinigų išmokų, išskyrus draudimo 
įsigijimo pinigų srautus, dabartinės vertės įverčius. [Žr. Drau
dimo įsigijimo pinigų srautų dabartinės vertės įverčiai 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 498 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full EstimatesOfPresentValueOfInsur
anceAcquisitionCashFlowsMemb
er 

member Draudimo įsigijimo pinigų 
srautų dabartinės vertės įver 
čiai [member] 

Šis elementas rodo draudimo įsigijimo pinigų srautų dabartinės 
vertės įverčius. Draudimo įsigijimo pinigų srautai yra pinigų 
srautai, kurie susidaro dėl draudimo sutarčių grupės pardavimo, 
įvertinimo ir sudarymo išlaidų ir kurie tiesiogiai priskirtini 
draudimo sutarčių portfeliui, į kurį įeina grupė. Šie pinigų 
srautai apima pinigų srautus, kurie nėra tiesiogiai priskirtini 
prie portfelį sudarančių pavienių sutarčių arba draudimo 
sutarčių grupių. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFinan
cialAssetsAxis 

axis Finansinio turto pergrupavimo 
įvykiai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnis 

ifrs-full EventsOfReclassificationOfFinan
cialAssetsMember 

member Finansinio turto pergrupavimo 
įvykiai [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto pergrupavimo įvykius. Jis 
taip pat rodo standartinę ašies „Finansinio turto pergrupavimo 
įvykiai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 12B 
straipsnis 

ifrs-full ExchangeDifferencesOnTranslati
onAbstract 

Valiutos keitimo skirtumai, 
atsirandantys dėl perskaičia
vimo [abstract] 

ifrs-full ExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Mokėtini akcizai Su akcizais susijusių mokėtinų sumų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 499 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExercisePriceOfOutstandingShare
Options2019 

X.XX 
instant 

Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių įvykdymo kaina 

Galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių įvykdymo kaina. atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full ExercisePriceShareOptionsGrante
d2019 

X.XX 
duration 

Įvykdymo kaina, suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai 

Suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių įvykdymo kaina. atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full ExpectedCashOutflowOnRedemp
tionOrRepurchaseOfPuttableFina
ncialInstruments 

X duration, 
credit 

Numatomos pinigų išmokos 
perperkant ar išperkant paden
giamąsias finansines prie
mones 

Numatomos pinigų išmokos perperkant ar išperkant padengia
mąsias finansines priemones, priskiriamas prie nuosavybės. 
[Žr. Likvidumo rizika [member]; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136A straipsnio c punktas 

ifrs-full ExpectedCreditLossesCollectivel
yAssessedMember 

member Kartu įvertinti tikėtini kredito 
nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo tikėtinus kredito nuostolius, kurie buvo 
įvertinti kartu. [Žr. Tikėtinų kredito nuostolių vertinimo 
metodas [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnis 

ifrs-full ExpectedCreditLossesIndividuall
yAssessedMember 

member Atskirai įvertinti tikėtini 
kredito nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo tikėtinus kredito nuostolius, kurie buvo 
įvertinti atskirai. [Žr. Tikėtinų kredito nuostolių vertinimo 
metodas [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnis 

ifrs-full ExpectedCreditLossRate X.XX 
instant 

Tikėtinų kredito nuostolių 
dydis 

Tikėtinų kredito nuostolių dydis, apskaičiuojamas kaip bend
rosios balansinės vertės procentinė dalis. Tikėtini kredito 
nuostoliai – svertinis kredito nuostolių vidurkis, nustatytas 
atsižvelgiant į atitinkamą įsipareigojimų neįvykdymo riziką. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 500 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpectedDividendAsPercentageS
hareOptionsGranted 

X.XX 
duration 

Procentais išreikšti tikėtini 
dividendai, suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Tikėtinų dividendų procentinė dalis, naudojama apskaičiuojant 
suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių tikrąją vertę. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full ExpectedDividendShareOptionsG
ranted 

X duration Tikėtini dividendai, suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai 

Tikėtinų dividendų suma, naudojama apskaičiuojant suteiktų 
akcijų pasirinkimo sandorių tikrąją vertę. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full ExpectedReimbursementContinge
ntLiabilitiesInBusinessCombinati
on 

X instant, 
debit 

Tikėtina kompensacija, neap
ibrėžtieji įsipareigojimai verslo 
jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
vykdymo išlaidų suma, kurią tikimasi kompensuos kita šalis. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas 

ifrs-full ExpectedReimbursementOtherPro
visions 

X instant, 
debit 

Tikėtina kompensacija, kiti 
atidėjiniai 

Suma, kurią tikėtina kompensuos kita šalis, dėl išlaidų, skirtų 
kitiems atidėjiniams įvykdyti. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
85 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExpenseArisingFromExploration
ForAndEvaluationOfMineralReso
urces 

X duration, 
debit 

Dėl mineralinių žaliavų 
išteklių tyrimo ir vertinimo 
susidarančios sąnaudos 

Sąnaudų, susidarančių dėl mineralinių žaliavų išteklių, įskaitant 
mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsikuriančius 
išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo juridines 
teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat po mineralinių išteklių 
gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio naudingumo 
nustatymo, suma. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 501 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpenseArisingFromInsuranceCo
ntracts 

X duration, 
debit 

Dėl draudimo sutarčių atsiran
dančios sąnaudos 

Dėl draudimo sutarčių atsirandančių sąnaudų suma. [Žr. Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ExpenseByNature X duration, 
debit 

Sąnaudos pagal paskirtį Sąnaudų, susumuotų pagal jų paskirtį (pavyzdžiui, nusidėvė
jimas, medžiagų pirkimai, transporto išlaidos, išmokos 
darbuotojams, reklamos išlaidos) ir neperskirstytų pagal funk
cijas ūkio subjekte, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
99 straipsnis 

ifrs-full ExpenseByNatureAbstract Sąnaudos pagal paskirtį 
[abstract] 

ifrs-full ExpenseDueToUnwindingOfDisc
ountOnProvisions 

X duration, 
debit 

Sąnaudos dėl atidėjinių 
diskonto išskleidimo 

Sąnaudų, pripažintų dėl atidėjinių diskonto išskleidimo, kurį 
lemia praeinančio laiko poveikis, suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExpenseForPolicyholderClaimsA
ndBenefitsWithoutReductionFor
ReinsuranceHeld 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, susijusios su drau
dėjų pretenzijomis ir išmo
komis, netaikant sumažinimo 
dėl turimų perdraudimo 
sutarčių 

Sąnaudų, susijusių su draudėjų pretenzijomis ir išmokomis, 
suma netaikant sumažinimo dėl turimų perdraudimo sutarčių. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 85 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 24 ĮN c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 502 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpenseFromCashsettledShareba
sedPaymentTransactionsInWhich
GoodsOrServicesReceivedDidNo
tQualifyForRecognitionAsAssets 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių, 
kurie padengiami grynaisiais 
pinigais, pagal kuriuos gautos 
prekės ir paslaugos nebuvo 
pripažintos turtu 

Sąnaudų, atsirandančių dėl mokėjimo akcijomis sandorių, kurie 
padengiami grynaisiais pinigais, pagal kuriuos gautos prekės ir 
paslaugos nebuvo pripažintos turtu, suma. [Žr. Sąnaudos, 
atsirandančios dėl mokėjimo akcijomis sandorių, pagal kuriuos 
gautos prekės ir paslaugos nebuvo pripažintos turtu] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExpenseFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAss
ets 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, tolesnės 
kontrolės 

Ūkio subjekto pripažintų sąnaudų dėl finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės (pavyzdžiui, išves
tinių finansinių priemonių tikrosios vertės pokyčiai), suma. 
[Žr. Finansinis turtas; Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio b punktas 

ifrs-full ExpenseFromContinuingInvolve
mentInDerecognisedFinancialAss
etsCumulativelyRecognised 

X instant, 
debit 

Apskritai pripažintos sąnaudos, 
atsirandančios dėl finansinio 
turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, tolesnės kontrolės 

Apskritai ūkio subjekto pripažintų sąnaudų dėl finansinio turto, 
kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės (pavyzdžiui, 
išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pokyčiai), 
suma. [Žr. Sąnaudos, atsirandančios dėl finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės; Išvestinės finan
sinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio b punktas 

ifrs-full ExpenseFromEquitysettledShare
basedPaymentTransactionsInWhi
chGoodsOrServicesReceivedDid
NotQualifyForRecognitionAsAss
ets 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių, 
kurie padengiami nuosavybės 
priemonėmis, pagal kuriuos 
gautos prekės ir paslaugos 
nebuvo pripažintos turtu 

Sąnaudų, atsirandančių dėl mokėjimo akcijomis sandorių, kurie 
padengiami nuosavybės priemonėmis, pagal kuriuos gautos 
prekės ir paslaugos nebuvo pripažintos turtu, suma. 
[Žr. Sąnaudos, atsirandančios dėl mokėjimo akcijomis 
sandorių, pagal kuriuos gautos prekės ir paslaugos nebuvo 
pripažintos turtu] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
51 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 503 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPayment
Trans
actionsInWhichGoodsOrServices
ReceivedDidNotQualifyForRecog
nitionAsAssets 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių, 
pagal kuriuos gautos prekės ir 
paslaugos nebuvo pripažintos 
turtu 

Sąnaudų, atsirandančių dėl mokėjimo akcijomis sandorių, 
pagal kuriuos gautos prekės ir paslaugos nebuvo pripažintos 
turtu, suma. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
51 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPayment
Trans
actionsInWhichGoodsOrServices
ReceivedDidNotQualifyForRecog
nitionAsAssetsAbstract 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių, 
pagal kuriuos gautos prekės ir 
paslaugos nebuvo pripažintos 
turtu [abstract] 

ifrs-full ExpenseFromSharebasedPayment
TransactionsWithEmployees 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, patiriamos dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių 
su darbuotojais 

Sąnaudų, patiriamų dėl mokėjimo akcijomis sandorių su 
darbuotojais, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExpenseIncomeIncludedInProfi
tOrLossLiabilitiesUnderInsurance
ContractsAndReinsuranceContrac
tsIssued 

X duration, 
credit 

Pajamos (sąnaudos), įtrauktos į 
pelną arba nuostolius, įsiparei
gojimai pagal sudarytas drau
dimo ir perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų (sąnaudų), 
įtrauktų į pelną arba nuostolius. [Žr. Įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN d 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 504 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpenseOfRestructuringActivities X duration, 
debit 

Su veiklos restruktūrizavimu 
susijusios sąnaudos 

Su restruktūrizavimu susijusių sąnaudų suma. Restruktūrizavi
mas yra vadovybės planuojama ir kontroliuojama programa, 
reikšmingai keičianti ūkio subjekto vykdomo verslo apimtį 
arba to verslo vykdymo būdą. Tokios programos apima: a) 
verslo srities pardavimą arba nutraukimą; b) veiklos nutrau
kimą šalyje ar regione arba veiklos perkėlimą iš vienos šalies 
ar regiono į kitą; c) valdymo struktūros pokyčius; ir d) esminį 
reorganizavimą, darantį reikšmingą įtaką ūkio subjekto veiklos 
pobūdžiui ir krypčiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExpenseRecognisedDuringPeriod
ForBadAndDoubtfulDebtsForRel
atedPartyTransaction 

X duration, 
debit 

Per laikotarpį pripažintos 
blogų ir abejotinų skolų, susi
jusių su susijusių šalių sando
riais, sąnaudos 

Per laikotarpį pripažintų sąnaudų, susijusių su blogomis ar 
abejotinomis susijusių šalių skolomis, suma. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnio d punktas 

ifrs-full ExpenseRelatingToLeasesOfLow
valueAssetsForWhichRecognition
ExemptionHasBeenUsed 

X duration, 
debit 

Su mažos vertės turto nuoma 
susijusios sąnaudos, kurioms 
taikyta pripažinimo išimtis 

Su mažos vertės turto nuoma susijusių sąnaudų suma, apskai
toma taikant 16-ojo TFAS 6 straipsnį. Į šias sąnaudas 
neįtraukiamos sąnaudos, susijusios su trumpalaike mažos 
vertės turto nuoma. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 505 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpenseRelatingToShorttermLea
sesForWhichRecognitionExempti
onHasBeenUsed 

X duration, 
debit 

Su trumpalaike nuoma susiju
sios sąnaudos, kurioms taikyta 
pripažinimo išimtis 

Su trumpalaike nuoma susijusių sąnaudų suma, apskaitoma 
taikant 16-ojo TFAS 6 straipsnį. Šios sąnaudos neturi apimti 
sąnaudų, susijusių su nuoma, kurios laikotarpis yra vienas 
mėnuo arba trumpesnis. Trumpalaikė nuoma – nuoma, kurios 
nuomos laikotarpis pradžios datą yra 12 mėnesių arba trum
pesnis. Nuoma, apimanti pasirinkimo teisę pirkti turtą, nėra 
trumpalaikė nuoma. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExpenseRelatingToVariableLease
PaymentsNotIncludedInMeasure
mentOfLeaseLiabilities 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, susijusios su kinta
maisiais nuomos mokesčiais, 
neįtrauktais į nuomos įsiparei
gojimų vertinimą 

Su kintamaisiais nuomos mokesčiais, neįtrauktais į nuomos 
įsipareigojimų vertinimą, susijusių sąnaudų suma. Kintamieji 
nuomos mokesčiai – mokesčių, kuriuos nuomininkas nuomos 
laikotarpiu sumoka nuomotojui už teisę naudoti nuomojamą 
turtą, dalis, kuri kinta dėl faktų ar aplinkybių pokyčių po 
pradžios datos, išskyrus praeinantį laiką. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio e punktas 

ifrs-full ExpensesArisingFromReinsuranc
eHeld 

X duration, 
debit 

Sąnaudos, atsirandančios dėl 
turimų perdraudimo sutarčių 

Su turimomis perdraudimo sutartimis susijusių sąnaudų suma. pavyzdys: 1-ojo TAS 85 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 24 ĮN d punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ExpensesFromAllocationOfPremi
umsPaidToReinsurer 

X duration, 
debit 

Perdraudikui sumokėtų įmokų 
paskirstymo sąnaudos 

Perdraudikui sumokėtų įmokų paskirstymo sąnaudų suma. 
[Žr. Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
86 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 506 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfAvailableforsaleFi
nancialAssetsRecognisedInOther
ComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkelto finan
sinio turto sąnaudos, pripa 
žintos pelnu arba nuostoliais 

Iš parduoti laikomo turto grupės perkelto finansinio turto 
sąnaudų suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Parduoti 
laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExpensesOnFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFinancialAssetsAtF
airValueThroughProfitOrLossRec
ognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupės perkelto 
finansinio turto sąnaudos, 
pripažintos pelnu arba 
nuostoliais 

Iš finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės perkelto finansinio 
turto sąnaudų suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationHowServiceConcessi
onArrangementHasBeenClassified 

text Paaiškinimas, kaip buvo klasi
fikuojamas paslaugų konce
sijos susitarimas 

Paaiškinama, kaip buvo klasifikuojamas paslaugų koncesijos 
susitarimas. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio e punktas 

ifrs-full ExplanationOfAccountingPolicies
AndMethodsOfComputationFollo
wedInInterimFinancialStatements 

text block Tarpinėms finansinėms atas
kaitoms taikomos apskaitos 
politikos ir skaičiavimo 
metodų aprašymas [text block] 

Pareiškimo, kad tarpinėms finansinėms ataskaitoms taikoma ta 
pati apskaitos politika ir tie patys skaičiavimo metodai kaip ir 
paskutinėse metinėse finansinėse ataskaitose arba, jeigu ši 
politika arba metodai pasikeitė, pokyčių pobūdžio ir poveikio 
aprašymo, atskleidimas. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsBetwe
enDenominatorsUsedToCalculate
BasicAndDilutedEarningsPerShar
e 

text Apskaičiuojant pagrindinį ir 
sumažintą pelną, tenkantį 
vienai akcijai, naudotų 
vardiklių koregavimų 
paaiškinimas 

Vardiklių, naudojamų apskaičiuojant pagrindinį ir sumažintą 
pelną, tenkantį vienai akcijai, tarpusavio suderinimas. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 507 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsOfNu
meratorToCalculateBasicEarnings
PerShare 

text Apskaičiuojant pagrindinį 
pelną, tenkantį vienai akcijai, 
atliktų skaitiklio koregavimų 
paaiškinimas 

Paaiškinami apskaičiuojant pagrindinį pelną, tenkantį vienai 
akcijai, atlikti skaitiklio koregavimai. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsOfNu
meratorToCalculateDilutedEarnin
gsPerShare 

text Apskaičiuojant sumažintą 
pelną, tenkantį vienai akcijai, 
atliktų skaitiklio koregavimų 
paaiškinimas 

Paaiškinami apskaičiuojant sumažintą pelną, tenkantį vienai 
akcijai, atlikti skaitiklio koregavimai. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfAdjustmentsThatW
ouldBeNecessaryToAchieveFairP
resentation 

text Koregavimų, kurie yra būtini 
siekiant teisingo pateikimo, 
paaiškinimas 

Paaiškinami finansinių ataskaitų straipsnių koregavimai, dėl 
kurių vadovybė nusprendė, kad jie būtų reikalingi siekiant 
teisingo pateikimo tokiomis aplinkybėmis, kai vadovybė 
padaro išvadą, kad tam tikro TFAS reikalavimo laikymasis taip 
klaidintų, kad būtų prieštaraujama konceptualiose gairėse 
apibrėžtam finansinių ataskaitų tikslui, tačiau pagal atitinkamą 
reguliavimo sistemą šio reikalavimo nesilaikyti draudžiama. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
23 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfAmountOfAny
GainRecognisedAndLineItemInS
tatementOfComprehensiveIncom
eInWhichGainIsRecognisedInBar
gainPurchase 

text Bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnio eilutės, 
kurioje pripažįstamas pelnas iš 
pirkimo pigiau nei rinkos 
kaina sandorio, aprašymas 

Aprašoma bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnio eilutė, kurioje 
pripažįstamas pelnas iš pirkimo pigiau nei rinkos kaina 
sandorio. [Žr. Pelnas, pripažįstamas pirkimo pigiau nei rinkos 
kaina sandoryje] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio n punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 508 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfAmountReclassi
fiedBetweenProfitOrLossAndOth
erComprehensiveIncomeApplyin
gOverlayApproach 

text Sumos, taikant persidengimo 
metodą pergrupuotos iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų 
pajamų grupę arba atvirkščiai, 
paaiškinimas 

Sumos, taikant persidengimo metodą pergrupuotos iš pelno 
arba nuostolių į kitų bendrųjų pajamų grupę arba atvirkščiai, 
paaiškinimas, kad finansinių ataskaitų vartotojai suprastų, kaip 
ta suma gauta. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio d punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesInRan
geOfOutcomesUndiscountedAnd
ReasonsForThoseChangesForCon
tingentConsideration 

text Visų neapibrėžtojo atlygio 
nediskontuotų rezultatų inter
valo pokyčių ir tų pokyčių 
priežasčių paaiškinimas 

Paaiškinami visi neapibrėžtojo atlygio turto ar įsipareigojimų 
verslo jungimo metu nediskontuotų rezultatų intervalo pokyčiai 
ir tų pokyčių priežastys. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfAnyChangesInRec
ognisedAmountsOfContingentCo
nsideration 

text Visų neapibrėžtojo atlygio 
pripažintų sumų pokyčių 
paaiškinimas 

Paaiškinami visi neapibrėžtojo atlygio turto ar įsipareigojimų 
verslo jungimo metu pripažintų sumų pokyčiai. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationOfAssetsAcquiredBy
WayOfGovernmentGrantAndIniti
allyRecognisedAtFairValue 

text Turto, įgyto naudojant vals
tybės dotaciją ir pradžioje 
pripažinto tikrąja verte, 
paaiškinimas 

Paaiškinama, ar turtas, įgytas naudojant valstybės dotacijas ir 
pradžioje pripažintas tikrąja verte, po pripažinimo vertinamas 
taikant savikainos ar perkainojimo metodą. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Vyriausybė [member]; Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio c punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 509 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfAssumptionAbout
FutureWithSignificantRiskOfRes
ultingInMaterialAdjustments 

text Įvertinimo neapibrėžtumo, 
keliančio didelę reikšmingo 
koregavimo riziką, šaltinių 
paaiškinimas 

Paaiškinami pagrindiniai įvertinimo neapibrėžtumo šaltiniai, 
dėl kurių kyla didelė reikšmingo koregavimo rizika. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnis, atskleidimas: 
TFAAK 14-ojo aiškinimo 
10 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfAssumptionsToMe
asureInsuranceAssetsAndLiabiliti
es 

text Procesų, taikytų nustatant 
prielaidas, pagal kurias verti
namas dėl draudimo sutarčių 
atsirandantis pripažintas turtas, 
įsipareigojimai, pajamos ir 
sąnaudos, paaiškinimas 

Paaiškinami procesai, taikyti nustatant prielaidas, turinčias 
didžiausią poveikį vertinant dėl draudimo sutarčių atsirandantį 
pripažintą turtą, įsipareigojimus, pajamas ir sąnaudas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfBasisOfPreparation
OfUnadjustedComparativeInform
ation 

text Pagrindo, naudojamo rengiant 
nepakoreguotą lyginamąją 
informaciją, paaiškinimas 

Paaiškinamas pagrindas, naudotas rengiant nepakoreguotą 
lyginamąją informaciją, pateikiamą finansinėse ataskaitose. 

atskleidimas: 10-ojo TFAS C6B 
straipsnis, atskleidimas: 11-ojo 
TFAS C13B straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 80A 
straipsnis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 18I straipsnis, atskleidimas: 
38-ojo TAS 130I straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C27 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ExplanationOfBodyOfAuthorisati
on 

text Paaiškinimas apie įgaliojimą 
suteikusį organą 

Paaiškinama, kas suteikė įgaliojimą paskelbti finansines 
ataskaitas. 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
17 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 510 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfChangeInActivi
tiesThatPermittedInsurerToReass
essWhetherItsActivitiesArePredo
minantlyConnectedWithInsurance 

text Veiklos pasikeitimo, dėl kurio 
draudėjas įgijo teisę iš naujo 
įvertinti, ar jo veikla yra 
daugiausia susijusi su drau
dimu, paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinamas veiklos pasikeitimas, dėl kurio draudėjas 
įgijo teisę iš naujo įvertinti, ar jo veikla yra daugiausia susijusi 
su draudimu. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio c punkto iii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfChangeInActivi
tiesThatResultedInInsurerNoLong
erQualifyingToApplyTemporary
ExemptionFromIFRS9 

text Veiklos pasikeitimo, dėl kurio 
draudėjas nebeteko teisės 
taikyti laikiną 9-ojo TFAS 
išimtį, paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinamas veiklos pasikeitimas, dėl kurio draudėjas 
nebeteko teisės taikyti laikiną 9-ojo TFAS išimtį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39D straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfChangeInBusiness
ModelForManagingFinancialAsse
ts 

text Finansiniam turtui valdyti 
skirto verslo modelio pakei
timo paaiškinimas 

Paaiškinamas finansiniam turtui valdyti skirto ūkio subjekto 
verslo modelio pakeitimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfChangeInNameO
fReportingEntityOrOtherMeansO
fIdentificationFromEndOfPrecedi
ngReportingPeriod 

text Ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto pavadinimo ar kito jo 
atpažinimo būdo pasikeitimo 
nuo praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos 
paaiškinimas 

Paaiškinamas ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadinimo ar 
bet kokio kito jo atpažinimo būdo pasikeitimas nuo praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio pabaigos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfChangesInApplica
bleTaxRatesToPreviousAccounti
ngPeriod 

text Taikomų mokesčio tarifų 
pakeitimų, palyginti su praė
jusiu ataskaitiniu laikotarpiu, 
paaiškinimas 

Paaiškinami ūkio subjekto taikomo (-ų) pelno mokesčio tarifo 
(-ų) pakeitimai, palyginti su praėjusiu ataskaitiniu laikotarpiu. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 511 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfChangesInDescript
ionOfRetirementBenefitPlan 

text Pensijų išmokų plano apra 
šymo pasikeitimų paaiškinimas 

Paaiškinami pensijų išmokų plano aprašymo pasikeitimai per 
ataskaitinį laikotarpį. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio g punktas 

ifrs-full ExplanationOfContractualObliga
tionsToPurchaseConstructOrDeve
lopInvestmentPropertyOrForRepa
irsMaintenanceOrEnhancements 

text Sutartimi įformintų prievolių 
pirkti, statyti ar tobulinti 
investicinį turtą arba jį remon
tuoti, prižiūrėti ar pagerinti, 
paaiškinimas 

Sutartimi įformintų prievolių pirkti, statyti ar tobulinti investi
cinį turtą arba jį remontuoti, prižiūrėti ar pagerinti, paaiški
nimas. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio h punktas 

ifrs-full ExplanationOfCreditRiskManage
mentPracticesAndHowTheyRelat
eToRecognitionAndMeasurement
OfExpectedCreditLossesExplanat
ory 

text block Kredito rizikos valdymo prak
tikos ir to, kaip ji susijusi su 
tikėtinų kredito nuostolių 
pripažinimu ir vertinimu, 
paaiškinimas [text block] 

Kredito rizikos valdymo praktikos ir to, kaip ji susijusi su 
tikėtinų kredito nuostolių pripažinimu ir vertinimu, 
paaiškinimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35F 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfDepartureFromIFRS text Nukrypimo nuo TFAS 
paaiškinimas 

Paaiškinamas ūkio subjekto nukrypimas nuo TFAS ir atsklei
džiama, kad jis laikėsi taikomų TFAS, išskyrus tą konkretų 
reikalavimą, nuo kurio jis nukrypo siekdamas teisingo patei
kimo. Tam atskleidžiamas TFAS, nuo kurio ūkio subjektas 
nukrypo, pavadinimas, nukrypimo pobūdis, įskaitant tą 
apskaitos tvarką, kurios reikėtų pagal minėtą TFAS, priežastis, 
dėl kurios tokia apskaitos tvarka esamomis aplinkybėmis būtų 
tokia klaidinanti, kad prieštarautų konceptualiose gairėse 
apibrėžtam finansinių ataskaitų tikslui, ir pasirinktoji apskaitos 
tvarka. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
20 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 512 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfDesignatedFinan
cialAssetsThatAreHeldOutsideLe
galEntityThatIssuesContractsWith
inScopeOfIFRS4 

text Paaiškinimas dėl priskirto 
finansinio turto, laikomo ne 
juridiniame subjekte, sudaran 
čiame sutartis, kurioms 
taikomas 4-asis TFAS 

Paaiškinimas dėl kiekvieno priskirto finansinio turto, laikomo 
ne juridiniame subjekte, sudarančiame sutartis, kurioms 
taikomas 4-asis TFAS. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio c punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfAnyInves
tmentInEmployer 

text Išsamus visų investicijų į 
darbdavio ūkio subjektą 
paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinamos visos pensijų išmokų plane numatytos 
investicijos į darbdavio ūkio subjektą. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio a punkto iv papunktis 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfGuarante
esGivenOrReceivedOfOutstandin
gBalancesForRelatedPartyTransa
ction 

text Išsamus suteiktų ar gautų 
garantijų dėl skolų likučių 
pagal susijusių šalių sandorius 
paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinama apie suteiktas ar gautas garantijas dėl 
skolų likučių pagal susijusių šalių sandorius. [Žr. Garantijos 
[member]; Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full ExplanationOfDetailsOfInvest
mentExceedingEitherFivePerCen
tOfNetAssetsAvailableForBenefit
sOrFivePerCentOfAnyClassOrTy
peOfSecurity 

text Išsamus investicijų, viršijančių 
penkis procentus grynojo turto, 
tenkančio pensijoms, arba 
penkis procentus bet kurios 
vertybinių popierių klasės ar 
tipo, paaiškinimas 

Išsamiai paaiškinama apie kiekvieną atskirą investiciją, virši
jančią 5 % pensijų išmokų plano turto, atėmus įsipareigojimus, 
išskyrus sutartų pensijų aktuarinę dabartinę vertę, arba 5 % bet 
kurios vertybinių popierių klasės ar tipo. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio a punkto iii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 513 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfDifferenceBetwee
nOperatingLeaseCommitments
DisclosedApplyingIAS17AndLea
seLiabilitiesRecognisedAtDateOf
InitialApplicationOfIFRS16Expla
natory 

text block Skirtumo tarp veiklos nuomos 
įsipareigojimų, atskleistų 
taikant 17-ąjį TAS, ir nuomos 
įsipareigojimų, pripažintų 16- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą, paaiškinimas [text block] 

Paaiškinamas skirtumas tarp: a) veiklos nuomos įsipareigo
jimai, atskleisti taikant 17-ąjį TAS metinio ataskaitinio laiko
tarpio pabaigoje prieš pat 16-ojo TFAS taikymo pirmą kartą 
datą, diskontuoti naudojant nuomininko priskaitytiną skolini
mosi palūkanų normą taikymo pirmą kartą datą; ir b) nuomos 
įsipareigojimai, pripažinti finansinės būklės ataskaitoje 16-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą. Priskaitytina skolinimosi 
palūkanų norma – palūkanų norma, kurią nuomininkas turėtų 
mokėti, kad su panašiomis garantijomis panašiam laikotarpiui 
pasiskolintų lėšų, būtinų turtui, kurio vertė panaši į naudojimo 
teise valdomo turto vertę, įsigyti panašiomis ekonominėmis 
sąlygomis. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
C12 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfDirectMeasuremen
tOfFairValueOfGoodsOrServices
Received 

text Gautų prekių ar paslaugų 
tikrosios vertės tiesioginio 
įvertinimo paaiškinimas 

Paaiškinama, kaip buvo nustatyta gautų prekių ar paslaugų 
tikroji vertė, jei ji buvo vertinama tiesiogiai (pvz., ar tikroji 
vertė įvertinta pagal šių prekių ar paslaugų rinkos kainą). 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
48 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfDisposalOfInvestm
entPropertyCarriedAtCostOrInAc
cordanceWithIFRS16WithinFair
ValueModel 

text Investicinio turto, įvertinto 
savikaina arba pagal 16-ąjį 
TFAS taikant tikrosios vertės 
metodą, perleidimo 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad ūkio subjektas perleido investicinį 
turtą, kuris apskaitoje nebuvo registruojamas tikrąja verte, kai 
ūkio subjektas vertino investicinį turtą savikaina arba pagal 16- 
ąjį TFAS taikydamas tikrosios vertės metodą, nes tikrosios 
vertės negalima nuolat patikimai nustatyti. [Žr. Savikaina arba 
pagal 16-ąjį TFAS taikant tikrosios vertės metodą [member]; 
Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnio d punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 514 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangeFo
rBiologicalAssetForWhichFairVa
lueBecomesReliablyMeasurable 

text Perėjimo prie biologinio turto, 
kurio tikrąją vertę galima 
patikimai nustatyti, poveikio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas perėjimo prie biologinio turto, anksčiau vertinto 
savikaina, atėmus visą sukauptą nusidėvėjimą ir sukauptus 
vertės sumažėjimo nuostolius, kurio tikrąją vertę jau galima 
patikimai nustatyti, vertinimo tikrąja verte poveikis. 
[Žr. Biologinis turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
56 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangesIn
AssumptionsToMeasureInsurance
AssetsAndInsuranceLiabilities 

text Prielaidų, pagal kurias verti
namas draudimo turtas ir 
draudimo įsipareigojimai, 
pokyčių poveikio paaiškinimas 

Prielaidų, pagal kurias vertinamas draudimo turtas ir draudimo 
įsipareigojimai, pokyčių poveikio paaiškinimas atskirai paro
dant kiekvieno finansinėms ataskaitoms reikšmingo pokyčio 
poveikį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio d punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangesIn
CompositionOfEntityDuringInteri
mPeriod 

text Ūkio subjekto struktūros 
pokyčių per tarpinį laikotarpį 
poveikio paaiškinimas 

Paaiškinamas ūkio subjekto struktūros pokyčių per tarpinį 
laikotarpį poveikis, įskaitant verslo jungimus, patronuojamųjų 
įmonių ir ilgalaikių investicijų kontrolės įgijimą ar praradimą, 
restruktūrizavimą ir nutrauktą veiklą. [Žr. Verslo jungimai 
[member]; Nutraukta veikla [member]; Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio i punktas 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangesIn
PlanToSellNoncurrentAssetOrDis
posalGroupHeldForSaleOnResult
sOfOperationsForCurrentPeriod 

text Ilgalaikio turto arba perlei
džiamų grupių, skirtų parduoti, 
pardavimo plano pasikeitimo 
poveikio einamojo laikotarpio 
veiklos rezultatams 
paaiškinimas 

Paaiškinamas sprendimo pakeisti ilgalaikio turto arba perlei
džiamų grupių pardavimo planą poveikis einamojo laikotarpio 
veiklos rezultatams. [Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos 
grupės, priskiriami prie skirtų parduoti; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
42 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 515 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfChangesIn
PlanToSellNoncurrentAssetOrDis
posalGroupHeldForSaleOnResult
sOfOperationsForPriorPeriod 

text Ilgalaikio turto arba perlei
džiamų grupių, skirtų parduoti, 
pardavimo plano pasikeitimo 
poveikio ankstesnio laikotarpio 
veiklos rezultatams 
paaiškinimas 

Paaiškinamas sprendimo pakeisti ilgalaikio turto arba perlei
džiamų grupių pardavimo planą poveikis ankstesnių pateiktų 
laikotarpių veiklos rezultatams. [Žr. Ilgalaikis turtas arba 
perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
42 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfSharebase
dPaymentsOnFinancialPositions 

text block Mokėjimo akcijomis sandorių 
poveikio ūkio subjekto finan
sinei būklei paaiškinimas [text 
block] 

Paaiškinimas, kuris finansinių ataskaitų vartotojams leidžia 
suprasti mokėjimo akcijomis sandorių poveikį ūkio subjekto 
finansinei būklei. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
50 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfSharebase
dPaymentsOnProfitOrLoss 

text block Mokėjimo akcijomis sandorių 
poveikio ūkio subjekto pelnui 
arba nuostoliams paaiškinimas 
[text block] 

Paaiškinimas, kuris finansinių ataskaitų vartotojams leidžia 
suprasti mokėjimo akcijomis sandorių poveikį ūkio subjekto 
pelnui (nuostoliams). 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
50 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransition
OnReportedCashFlows 

text Perėjimo poveikio pinigų 
srautams, apie kuriuos 
pranešta, paaiškinimas 

Paaiškinami reikšmingi pinigų srautų ataskaitos koregavimai, 
padaryti dėl perėjimo nuo anksčiau taikytų BAP prie TFAS. 
[Žr. Anksčiau taikyti BAP [member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
25 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransition
OnReportedFinancialPerformance 

text Perėjimo poveikio finansinės 
veiklos rezultatams, apie 
kuriuos pranešta, paaiškinimas 

Paaiškinama, kokį poveikį perėjimas nuo anksčiau taikytų 
BAP prie TFAS turėjo ūkio subjekto finansinės veiklos 
rezultatams, apie kuriuos pranešta. [Žr. Anksčiau taikyti BAP 
[member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
23 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 516 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfEffectOfTransition
OnReportedFinancialPosition 

text Perėjimo poveikio finansinei 
būklei, apie kurią pranešta, 
paaiškinimas 

Paaiškinama, kokį poveikį perėjimas nuo anksčiau taikytų 
BAP prie TFAS turėjo ūkio subjekto finansinei būklei, apie 
kurią pranešta. [Žr. Anksčiau taikyti BAP [member]; TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEffectThatTimin
gOfSatisfactionOfPerformanceOb
ligationsAndTypicalTimingOfPay
mentHaveOnContractAssetsAnd
ContractLiabilitiesExplanatory 

text block Poveikio, kurį veiklos įsipa
reigojimų vykdymo laikas ir 
įprastas mokėjimo laikas turi 
sutarties turtui ir sutarties 
įsipareigojimams, paaiškinimas 
[text block] 

Paaiškinamas poveikis, kurį veiklos įsipareigojimų vykdymo 
laikas ir įprastas mokėjimo laikas turi sutarties turtui ir sutarties 
įsipareigojimams. [Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]; 
Sutarties turtas; Sutarties įsipareigojimai] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
117 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFinancial
EffectContingentLiabilitiesInBusi
nessCombination 

text Numatomo finansinio poveikio 
paaiškinimas, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai verslo jungimo 
metu 

Paaiškinamas numatomas finansinis poveikis neapibrėžtiesiems 
įsipareigojimams, pripažintiems verslo jungimo metu. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationOfEstimatedFinancial
EffectOfContingentAssets 

text Neapibrėžtojo turto numatomo 
finansinio poveikio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas dėl praeities įvykių galinčio atsirasti turto, kurio 
buvimas bus patvirtintas tiktai įvykus arba neįvykus vienam ar 
daugiau nevisiškai ūkio subjekto kontroliuojamų neapibrėžtų 
būsimųjų įvykių, numatomas finansinis poveikis. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
89 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 517 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfFactAndBasisForP
reparationOfFinancialStatements
WhenNotGoingConcernBasis 

text Finansinių ataskaitų parengimo 
nesilaikant veiklos tęstinumo 
prielaidos fakto konstatavimas 
ir pagrindo paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad ūkio subjektas neparengė finansinių 
ataskaitų laikydamasis veiklos tęstinumo prielaidos, ir paaiš
kinama, kuo remiantis buvo parengtos finansinės ataskaitos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
25 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactorsInReaching
DecisionThatProvisionOfSupport
ToPreviouslyUnconsolidatedStru
cturedEntityResultedInObtaining
Control 

text Veiksnių, dėl kurių priimtas 
sprendimas suteikti paramą 
prieš tai nekonsoliduotam 
struktūrizuotam ūkio subjektui 
ir taip buvo įgyta jo kontrolė, 
paaiškinimas 

Paaiškinami svarbūs veiksniai, dėl kurių patronuojančioji 
įmonė ar kuri nors jos patronuojamoji įmonė priėmė sprendimą 
suteikti, nors sutartimi nebuvo įpareigota to daryti, finansinę 
arba kitokią paramą prieš tai nekonsoliduotam struktūrizuotam 
ūkio subjektui, ir taip ūkio subjektas įgijo struktūrizuoto ūkio 
subjekto kontrolę. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; 
Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCircums
tancesIndicatingRareSituationFor
ReclassificationOutOfFinancialAs
setsAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

text Faktų ir aplinkybių, rodančių, 
kad yra retas atvejis, kai 
perkeliama iš finansinio turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kate
gorijos, paaiškinimas 

Paaiškinami faktai ir aplinkybės, rodantys, kad yra retas 
atvejis, kai finansinis turtas, kuris nebėra skirtas artimu laiku 
parduoti arba perpirkti, perkeliamas iš finansinio turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kategorijos. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais; Perkėlimas iš finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 518 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfFactsAndCircumst
ancesOfSaleOrReclassificationAn
dExpectedDisposalMannerAndTi
ming 

text Faktų ir aplinkybių, susijusių 
su pardavimu arba perkėlimu 
iš kategorijos ir tikėtinu 
perleidimu, paaiškinimas, 
būdas ir laikas 

Paaiškinami faktai ir aplinkybės, susiję su pardavimu arba 
tikėtinu perleidimu ir to perleidimo būdu ir laiku, kai ilgalaikis 
turtas arba perleidžiamos grupės buvo arba priskirti prie skirtų 
parduoti, arba buvo parduoti. 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
41 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfFactThatAggregate
CarryingAmountOfGoodwillOrIn
tangibleAssetsWithIndefiniteUsef
ulLivesAllocatedToRecoverableA
mountsIsSignificant 

text Fakto, kad prestižo arba neri
boto naudingo tarnavimo laiko 
nematerialiojo turto bendroji 
balansinė vertė, paskirstyta 
pinigus kuriantiems vienetams, 
yra reikšminga, paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad prestižo arba neriboto naudingo 
tarnavimo laiko nematerialiojo turto bendroji balansinė vertė, 
paskirstyta pinigus kuriančiam vienetui (vienetų grupei) yra 
reikšminga, palyginti su ūkio subjekto bendra prestižo ar 
neriboto naudingo tarnavimo laiko nematerialiojo turto balan
sine verte. [Žr. Balansinė vertė [member]; Pinigus kuriantys 
vienetai [member]; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
135 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactThatCarryingA
mountOfGoodwillOrIntangibleAs
setsWithIndefiniteUsefulLivesIsN
otSignificant 

text Fakto, kad prestižo arba neri
boto naudingo tarnavimo laiko 
nematerialiojo turto balansinė 
vertė yra nereikšminga, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad prestižo arba neriboto naudingo 
tarnavimo laiko nematerialiojo turto balansinė vertė, paskirs
tyta atskiram vienetui (vienetų grupei) iš daugelio pinigus 
kuriančių vienetų (vienetų grupių) yra nereikšminga, palyginti 
su ūkio subjekto bendra prestižo ar neriboto naudingo tarna
vimo laiko nematerialiojo turto balansine verte. [Žr. Balansinė 
vertė [member]; Pinigus kuriantys vienetai [member]; Nema
terialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
135 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 519 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfFactThatEntitysOw
nersOrOthersHavePowerToAmen
dFinancialStatementsAfterIssue 

text Fakto, kad ūkio subjekto savi
ninkai arba kas kitas turi teisę 
koreguoti paskelbtas finansines 
ataskaitas, paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad ūkio subjekto savininkai arba kas 
kitas turi teisę koreguoti paskelbtas finansines ataskaitas. 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinancia
lInstrumentsWhoseFairValuePrev
iouslyCouldNotBeReliablyMeasu
redAreDerecognised 

text Fakto, kad finansinių prie
monių, kurių tikrosios vertės 
anksčiau nebuvo įmanoma 
patikimai nustatyti, pripaži
nimas yra nutraukiamas, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad finansinių priemonių, kurių tikrosios 
vertės anksčiau nebuvo įmanoma patikimai nustatyti, pripaži
nimas yra nutraukiamas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinancialS
tatementsAndCorrespondingFigu
resForPreviousPeriodsHaveBeenR
estatedForChangesInGeneralPurch
asingPowerOfFunctionalCurrency 

text Fakto, kad finansinės atas
kaitos ir atitinkami ankstesnių 
laikotarpių skaičiai buvo 
pataisyti dėl funkcinės valiutos 
bendrosios perkamosios galios 
pokyčių, paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad finansinės ataskaitos ir atitinkami 
ankstesnių laikotarpių skaičiai buvo pataisyti dėl funkcinės 
valiutos bendrosios perkamosios galios pokyčių ir dėl to 
atskaitomybės hiperinfliacijos atveju pateikiami ataskaitinio 
laikotarpio pabaigos piniginiais vienetais. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 
39 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfFactThatFinancialS
tatementsForPreviousPeriodsNot
Presented 

text Fakto, kad ankstesnių laiko
tarpių finansinės ataskaitos 
nebuvo pateiktos, paaiškinimas 

Ūkio subjekto pirmosiose pagal TFAS sudarytose finansinėse 
ataskaitose paaiškinamas faktas, kad ūkio subjektas nepateikė 
ankstesnių laikotarpių finansinių ataskaitų. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFactThatMaximu
mAmountOfPaymentForContinge
ntConsiderationArrangementsAnd
IndemnificationAssetsIsUnlimited 

text Fakto, kad didžiausia mokė
jimo suma pagal neapibrėžtojo 
atlygio susitarimus ir kompen
sacinio turto susitarimus yra 
neribota, paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad didžiausia mokėjimo suma pagal 
neapibrėžtojo atlygio susitarimus ir kompensacinio turto susi
tarimus yra neribota. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 520 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfFactThatSharesHa
veNoParValue 

text Fakto, kad akcijos neturi 
nominaliosios vertės, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas faktas, kad akcijos nominaliosios vertės neturi. 
[Žr. Akcijos nominalioji vertė] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
AdjustmentsRelatedToBusinessC
ombinations 

text Koregavimų, susijusių su 
verslo jungimais, finansinio 
poveikio paaiškinimas 

Paaiškinamas einamąjį ataskaitinį laikotarpį pripažįstamų 
koregavimų, susijusių su verslo jungimais, atliktais einamuoju 
arba ankstesniais ataskaitiniais laikotarpiais, finansinis 
poveikis. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
61 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOfC
ontingentLiabilities 

text Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
numatomo finansinio poveikio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas neapibrėžtųjų įsipareigojimų numatomo finan
sinio poveikio dydis. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
DepartureFromIFRS 

text Nukrypimo nuo TFAS finan
sinio poveikio paaiškinimas 

Paaiškinamas nukrypimo nuo TFAS finansinis poveikis finan
sinių ataskaitų straipsniams, apie kuriuos būtų buvę pranešta, 
jei būtų laikomasi reikalavimo. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
20 straipsnio d punktas 

ifrs-full ExplanationOfFinancialEffectOf
NonadjustingEventAfterReportin
gPeriod 

text block Nekoreguojančio įvykio po 
ataskaitinio laikotarpio finan
sinio poveikio paaiškinimas 
[text block] 

Paaiškinamas nekoreguojančio įvykio po ataskaitinio laiko
tarpio finansinio poveikio įvertinimas arba pranešimas, kad 
tokio įvertinimo atlikti neįmanoma. 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
21 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 521 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfGainOrLossThatRe
latesToIdentifiableAssetsAcquire
dOrLiabilitiesAssumedInBusiness
Combination 

text Pelno arba nuostolių, kurie 
susiję su verslo jungimo metu 
įsigytu identifikuojamu turtu 
arba prisiimtais įsipareigoji
mais ir kurių dydis, pobūdis 
arba dažnumas yra tokie, kad 
atskleidimas yra būtinas dėl to, 
kad būtų galima suprasti 
sujungtojo ūkio subjekto 
finansines ataskaitas, 
paaiškinimas 

Paaiškinamas pelnas arba nuostoliai, susiję su verslo jungimo 
metu įsigytu identifikuojamu turtu arba prisiimtais įsipareigo
jimais ir kurių dydis, pobūdis arba dažnumas yra tokie, kad 
atskleidimas yra būtinas dėl to, kad būtų galima suprasti 
sujungtojo ūkio subjekto finansines ataskaitas. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio e punktas 

ifrs-full ExplanationOfGainsLossesRecog
nisedWhenControlInSubsidiaryIs
Lost 

text Pelno (nuostolių) 
ataskaitos straipsnio (-ių) 
eilutės (-čių), kurioje (-iose) 
pripažįstamas pelnas (nuosto
liai), kai prarasta patronuoja
mosios įmonės kontrolė, 
aprašymas 

Pelno (nuostolių) ataskaitos straipsnio (-ių) eilutės (-čių), 
kurioje (-iose) pripažįstamas pelnas (nuostoliai) (jei nepateikta 
atskirai), kai prarasta patronuojamosios įmonės kontrolė, 
aprašymas. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfHedgeIneffectivene
ssResultingFromSourcesThatEme
rgedInHedgingRelationship 

text Apsidraudimo neveiksmin
gumo dėl priežasčių, atsira
dusių pagal apsidraudimo 
sandorį, paaiškinimas 

Paaiškinamas apsidraudimo neveiksmingumas dėl priežasčių, 
atsiradusių pagal apsidraudimo sandorį. [Žr. Pelnas (nuostoliai) 
dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23E 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfHowAndWhyEnti
tyHadAndCeasedToHaveFunctio
nalCurrencyForWhichReliableGe
neralPriceIndexIsNotAvailableAn
dNoExchangeabilityWithStableF
oreignCurrencyExists 

text Paaiškinimas, kaip ir kodėl 
ūkio subjektas naudojo, o 
vėliau nustojo naudoti, funk
cinę valiutą, kurios patikimas 
bendrasis kainų indeksas nėra 
žinomas ir kuri nekeičiama į 
jokią stabilią užsienio valiutą. 

Jei ūkio subjektas naudoja funkcinę valiutą, kuri buvo arba yra 
hiperinfliacinės ekonomikos valiuta, paaiškinama, kaip ir kodėl 
ūkio subjektas naudojo, o vėliau nustojo naudoti, funkcinę 
valiutą, kurios patikimas bendrasis kainų indeksas nėra 
žinomas ir kuri nekeičiama į jokią stabilią užsienio valiutą. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 31C 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 522 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfHowEntityDetermi
nedMeasurementOfInsuranceCon
tractsAtTransitionDate 

text Paaiškinimas, kaip taikymo 
pradžios datą ūkio subjektas 
įvertino draudimo sutartis 

Paaiškinama, kaip taikymo pradžios datą ūkio subjektas įver
tino draudimo sutartis. [Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
115 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ExplanationOfHowRateRegulator
IsRelated 

text Tarifų reguliavimo institucijos 
ryšio paaiškinimas 

Paaiškinama, kaip tarifų reguliavimo institucija yra susijusi su 
ūkio subjektu. [Žr. Tarifų reguliavimo institucijos (-ų) identi
fikavimo aprašymas] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfHowSignificant
ChangesInGrossCarryingAmount
OfFinancialInstrumentsContribute
dToChangesInLossAllowance 

text Paaiškinimas, kaip reikšmingi 
finansinių priemonių bendro
sios balansinės vertės pasikei
timai turėjo įtakos atidėjinio 
nuostoliams pasikeitimams 

Paaiškinama, kaip reikšmingi finansinių priemonių bendrosios 
balansinės vertės pasikeitimai turėjo įtakos atidėjinio nuosto
liams pasikeitimams. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfHowTimingOfSati
sfactionOfPerformanceObligation
sRelatesToTypicalTimingOfPay
ment 

text Paaiškinimas, kaip veiklos 
įsipareigojimų vykdymo laikas 
susijęs su įprastu mokėjimo 
laiku 

Paaiškinama, kaip veiklos įsipareigojimų vykdymo laikas 
susijęs su įprastu mokėjimo laiku. [Žr. Veiklos įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
117 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfImpairmentLossRe
cognisedOrReversedByClassOfA
ssetsAndByReportableSegment 

text block Pripažintų ar panaikintų 
pinigus kuriančio vieneto 
vertės sumažėjimo nuostolių 
atskleidimas [text block] 

Atskleidžiami pripažinti ar panaikinti pinigus kuriančio vieneto 
vertės sumažėjimo nuostoliai. [Žr. Vertės sumažėjimo nuosto
liai; Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 523 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfIndependentValuer
UsedForRevaluationPropertyPlan
tAndEquipment 

text Nepriklausomo vertintojo 
dalyvavimo vykdant perkaino
jimą paaiškinimas, nekilnoja
masis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Paaiškinama, ar perkainojant nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų vienetus, nurodytus perkainojimo suma, dalyvavo 
nepriklausomas vertintojas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga 
ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
77 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfInitialApplicationO
fImpairmentRequirementsForFina
ncialInstrumentsExplanatory 

text block Vertės sumažėjimo reikala
vimų taikymo pirmą kartą 
finansinių priemonių atžvilgiu 
paaiškinimas 

Paaiškinamas vertės sumažėjimo reikalavimų taikymas pirmą 
kartą finansinių priemonių atžvilgiu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42P 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfInputsAssumption
sAndEstimationTechniquesUsedT
oApplyImpairmentRequirements
Explanatory 

text block Duomenų, prielaidų ir įverti
nimo metodų, naudojamų 
taikant vertės sumažėjimo 
reikalavimus, paaiškinimas 
[text block] 

Paaiškinami duomenys, prielaidos ir įvertinimo metodai, 
naudojami taikant vertės sumažėjimo reikalavimus finansinių 
priemonių atžvilgiu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35G 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfInsuranceFinanceI
ncomeExpenses 

text Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) paaiškinimas 

Paaiškinama bendra ataskaitinio laikotarpio draudimo finan
sinių pajamų (sąnaudų) suma. [Žr. Draudimo finansinės 
pajamos (sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
110 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ExplanationOfInterestRevenueRe
portedNetOfInterestExpense 

text Praneštų palūkanų pajamų be 
palūkanų sąnaudų 
paaiškinimas 

Paaiškinimas, kad ūkio subjektas pranešė apie segmento 
palūkanų pajamas be palūkanų sąnaudų. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 524 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfInvestingAndFinan
cingTransactionsNotRequireUse
OfCashOrCashEquivalents 

text Investicinių ir finansinių 
sandorių, kurie nereikalauja 
naudoti pinigus ar pinigų 
ekvivalentus, paaiškinimas 

Paaiškinama svarbi informacija apie investicinius ir finansinius 
sandorius, kurie nereikalauja naudoti pinigus ar pinigų 
ekvivalentus. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfInvolvementOfInd
ependentValuerInRevaluationRig
htofuseAssets 

text Nepriklausomo vertintojo 
dalyvavimo vykdant perkaino
jimą paaiškinimas, naudojimo 
teise valdomas turtas 

Paaiškinama, ar perkainojant naudojimo teise valdomą turtą, 
nurodytą perkainojimo suma, dalyvavo nepriklausomas 
vertintojas. [Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
57 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfIssuancesRepurcha
sesAndRepaymentsOfDebtAndEq
uitySecurities 

text Skolos ir nuosavybės verty
binių popierių išleidimo, atpir
kimo ir apmokėjimo 
paaiškinimas 

Paaiškinama apie skolos ir nuosavybės vertybinių popierių 
išleidimą, atpirkimą ir apmokėjimą. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio e punktas 

ifrs-full ExplanationOfMainClassesOfAss
etsAffectedByImpairmentLosses
OrReversalsOfImpairmentLosses 

text Vertės sumažėjimo nuostolių ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimų paveiktų pagrin
dinių turto klasių paaiškinimas 

Paaiškinimas apie vertės sumažėjimo nuostolių ir vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimų paveiktas pagrindines turto 
klases. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
131 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfMainEventsAndCir
cumstancesThatLedToRecognitio
nOfImpairmentLossesAndRevers
alsOfImpairmentLosses 

text Pagrindinių įvykių ir aplin
kybių, lėmusius vertės suma 
žėjimo nuostolių pripažinimą 
ir panaikinimus, paaiškinimas 

Paaiškinami pagrindiniai įvykiai ir aplinkybės, lėmę vertės 
sumažėjimo nuostolių pripažinimą ir panaikinimus. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
131 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 525 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfManagementJudge
mentsInApplyingEntitysAccounti
ngPoliciesWithSignificantEffectO
nRecognisedAmounts 

text Vadovybės priimtų sprendimų, 
susijusių su ūkio subjekto 
apskaitos politikos taikymu ir 
turinčių reikšmingą poveikį 
pripažįstamoms sumoms, 
paaiškinimas 

Paaiškinami vadovybės priimti sprendimai, išskyrus siejamus 
su įvertinimais, kurie taikant ūkio subjekto apskaitos politiką 
turėjo reikšmingiausią poveikį finansinėse ataskaitose pripa 
žįstamoms sumoms. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
122 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfMaterialEventsSub
sequentToEndOfInterimPeriodTh
atHaveNotBeenReflected 

text Po tarpinio laikotarpio 
įvykusių įvykių, kurie nebuvo 
parodyti, paaiškinimas 

Paaiškinami po tarpinio laikotarpio įvykę įvykiai, kurie nebuvo 
parodyti tarpinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio h punktas 

ifrs-full ExplanationOfMeasurementBases
UsedInPreparingFinancialStateme
nts 

text block Finansinėms ataskaitoms rengti 
taikomų vertinimo pagrindų 
paaiškinimas [text block] 

Paaiškinamas finansinėms ataskaitoms rengti taikomas verti
nimo pagrindas (ar pagrindai). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
117 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfMethodMainPara
metersAndAssumptionsUnderlyin
gInformationProvidedSensitivity
AnalysisOtherThanSpecifiedInPar
agraph128aOfIFRS17Explanatory 

text block Rengiant kitą jautrumo analizę 
nei nurodytoji 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkte taikyto 
metodo, pagrindinių parametrų 
ir prielaidų, kuriais grindžiama 
teikiama informacija, paaiški
nimas [text block] 

Paaiškinamas rengiant kitą jautrumo analizę nei nurodytoji 17- 
ojo TFAS 128 straipsnio a punkte taikytas metodas, pagrindi
niai parametrai ir prielaidos, kuriais grindžiama teikiama 
informacija. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
129 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfMethodsUsedToDe
termineInsuranceFinanceIncomeE
xpensesRecognisedInProfitOrLoss 

text Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų), pripažintų pelnu 
arba nuostoliais, įvertinimo 
metodų paaiškinimas 

Paaiškinami draudimo finansinių pajamų (sąnaudų), pripažintų 
pelnu arba nuostoliais, įvertinimo metodai. [Žr. Draudimo 
finansinės pajamos (sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
118 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 526 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfModificationsModi
fiedSharebasedPaymentArrangem
ents 

text Pakeitimų paaiškinimas, 
pakeisti susitarimai dėl mokė
jimo akcijomis 

Paaiškinami susitarimų dėl mokėjimo akcijomis pakeitimai. 
[Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAdjust
mentsToAmountsPreviouslyPrese
ntedInDiscontinuedOperations 

text Sumų, prieš tai pateiktų 
nutrauktos veiklos dalyje, 
koregavimų pobūdžio 
paaiškinimas 

Paaiškinamas sumų, prieš tai pateiktų nutrauktos veiklos dalyje 
ir tiesiogiai susijusių su nutrauktos veiklos perleidimu anks
tesniu laikotarpiu, koregavimų einamuoju laikotarpiu pobūdis 
ir suma. Tokių koregavimų gali prireikti tokiomis aplinky
bėmis: a) kai paaiškėja perleidimo pirkėjui sąlygos, tokios kaip 
pirkimo kainos koregavimo detalizavimas ir kompensavimo 
pirkėjui klausimai; b) kai paaiškėja pardavėjo įsipareigojimai, 
tiesiogiai susiję su komponento veikla iki jo perleidimo, tokie 
kaip aplinkos apsauga ir gaminio garantija; ir c) įsipareigojimų 
pagal darbuotojų išmokų planą įvykdymas su sąlyga, kad toks 
įvykdymas yra tiesiogiai susijęs su perleidimo sandoriu. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
35 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAmoun
tOfChangesInEstimatesOfAmoun
tsReportedInPriorInterimPeriods
OrPriorFinancialYears 

text Ankstesniais tarpiniais laiko
tarpiais arba ankstesniais 
finansiniais metais pateiktų 
sumų skaičiavimo pasikeitimų 
pobūdžio ir sumos 
paaiškinimas 

Paaiškinamas ankstesniais einamųjų finansinių metų tarpiniais 
laikotarpiais ar ankstesniais finansiniais metais pateiktų sumų 
skaičiavimo pasikeitimų, atskleistų ūkio subjekto tarpinėje 
finansinėje ataskaitoje, pobūdis ir suma. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 527 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAmoun
tOfItemsAffectingAssetsLiabilitie
sEquityNetIncomeOrCashFlowsT
hatAreUnusualBecauseOfTheirN
atureSizeOrIncidence 

text Neįprasto pobūdžio, dydžio ar 
veikimo apimties operacijų, 
veikiančių turtą, įsipareigo
jimus, nuosavybę, grynąsias 
pajamas ar pinigų srautus, 
pobūdžio ir sumos 
paaiškinimas 

Paaiškinamas neįprasto pobūdžio, dydžio ar veikimo apimties 
operacijų, veikiančių turtą, įsipareigojimus, nuosavybę, gryną
sias pajamas ar pinigų srautus, pobūdis ir suma. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndAmount
OfSignificantTransactions 

text Reikšmingų sandorių pobūdžio 
ir sumos paaiškinimas 

Paaiškinamas atskirai reikšmingų sandorių su Vyriausybe, kuri 
kontroliuoja arba bendrai kontroliuoja ataskaitas teikiantį ūkio 
subjektą arba turi jam reikšmingą įtaką, ir ūkio subjektais, 
kuriuos ta Vyriausybė kontroliuoja, bendrai kontroliuoja arba 
turi jiems reikšmingą įtaką, pobūdis ir suma. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
26 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtentO
fObligationsToAcquireOrBuildIte
msOfPropertyPlantAndEquipment 

text Įsipareigojimų įsigyti ar statyti 
nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų vienetus pobūdžio ir 
masto paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
įsipareigojimų įsigyti ar statyti nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų vienetus pobūdis ir mastas (pavyzdžiui, prireikus 
kiekis, laikotarpis arba suma). [Žr. Paslaugų koncesijos susi
tarimai [member]; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio c punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtentO
fObligationsToDeliverOrRightsT
oReceiveSpecifiedAssetsAtEndO
fConcessionPeriod 

text Įsipareigojimų perduoti arba 
teisių gauti nurodytą turtą 
teisių suteikimo laikotarpio 
pabaigoje pobūdžio ir masto 
paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
įsipareigojimų perduoti arba teisių gauti nurodytą turtą teisių 
suteikimo laikotarpio pabaigoje pobūdis ir mastas (pavyzdžiui, 
prireikus kiekis, laikotarpis arba suma). [Žr. Paslaugų konce
sijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio c punkto iv 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 528 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtentO
fObligationsToProvideOrRightsT
oExpectProvisionOfServices 

text Įsipareigojimų teikti paslaugas 
arba teisių naudotis tokiomis 
paslaugomis pobūdžio ir masto 
paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
įsipareigojimų teikti paslaugas arba teisių naudotis tokiomis 
paslaugomis pobūdis ir mastas (pavyzdžiui, prireikus kiekis, 
laikotarpis arba suma). [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai 
[member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtentO
fOtherRightsAndObligations 

text Kitų teisių ir įsipareigojimų 
pobūdžio ir masto 
paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
teisių ir įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas atskirai neats
kleidžia, pobūdis ir mastas (pavyzdžiui, prireikus kiekis, 
laikotarpis arba suma). [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai 
[member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio c punkto vi 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtentO
fRenewalAndTerminationOptions 

text Atnaujinimo ar nutraukimo 
galimybių pobūdžio ir masto 
paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
atnaujinimo ar nutraukimo galimybių pobūdis ir mastas 
(pavyzdžiui, prireikus kiekis, laikotarpis arba suma). 
[Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio c punkto v 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfNatureAndExtentO
fRightsToUseSpecifiedAssets 

text Teisių naudotis nurodytu turtu 
pobūdžio ir masto 
paaiškinimas 

Paaiškinamas paslaugų koncesijos susitarimuose numatytų 
teisių naudotis nurodytu turtu pobūdis ir mastas (pavyzdžiui, 
prireikus kiekis, laikotarpis arba suma). [Žr. Paslaugų konce
sijos susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio c punkto i 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 529 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfNatureOfRequire
mentInIFRSAndConclusionWhy
RequirementIsInConflictWithFair
Presentation 

text TFAS nustatyto reikalavimo 
pobūdžio ir išvados, kodėl 
reikalavimas prieštarauja 
gairėse apibrėžtam finansinių 
ataskaitų tikslui, paaiškinimas 

Paaiškinamas atitinkamo TFAS pavadinimas, reikalavimo 
pobūdis ir priežastis, kodėl vadovybė nutarė, kad minėto 
reikalavimo laikymasis esamomis aplinkybėmis yra toks klai
dinantis, kad prieštarauja konceptualiose gairėse apibrėžtam 
finansinių ataskaitų tikslui. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
23 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfNecessaryInformati
onNotAvailableAndDevelopment
CostExcessive 

text Paaiškinimas, kodėl nepranešta 
apie pajamas iš išorinių klientų 
kiekvieno produkto ir 
paslaugos arba kiekvienos 
panašių produktų ir paslaugų 
grupės atskirai 

Paaiškinama, kodėl nepranešta apie pajamas iš išorinių klientų 
kiekvieno produkto ir paslaugos arba kiekvienos panašių 
produktų ir paslaugų grupės atskirai (pavyzdžiui, jei gauti tokią 
informaciją būtų labai brangu). [Žr. Produktai ir paslaugos 
[member]; Pajamos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
32 straipsnis, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfNotAppliedNewSt
andardsOrInterpretations 

text Paaiškinimas, kokie nauji 
standartai arba aiškinimai 
nebuvo taikyti 

Paaiškinamas faktas, kad ūkio subjektas netaikė naujo TFAS, 
kuris jau yra paskelbtas, tačiau dar negalioja. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
30 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfObjectiveOfMetho
dUsedAndLimitationsThatMayRe
sultInInformationProvidedSensiti
vityAnalysisOtherThanSpecifiedI
nParagraph128aOfIFRS17 

text Rengiant kitą jautrumo analizę 
nei nurodytoji 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkte taikyto 
metodo tikslo ir galimų 
pateiktos informacijos trūkumų 
paaiškinimas 

Paaiškinamas rengiant kitą jautrumo analizę nei nurodytoji 17- 
ojo TFAS 128 straipsnio a punkte taikyto metodo tikslas ir 
galimi pateiktos informacijos trūkumai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
129 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 530 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfPeriodOverWhich
ManagementHasProjectedCashFl
ows 

text Paaiškinimas, kurį laikotarpį 
vadovybė suplanavo pinigų 
srautus 

Paaiškinama, kurį laikotarpį vadovybė suplanavo savo patvir
tintomis finansinėmis sąmatomis (prognozėmis) paremtus 
pinigų srautus; o kai pinigus kuriančio vieneto (vienetų grupės) 
atžvilgiu naudojamas ilgesnis nei penkerių metų laikotarpis, 
paaiškinama, kodėl ilgesnio laikotarpio naudojimas yra patei
sinamas. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio d punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 134 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityOfReim
bursementContingentLiabilities 

text Kompensacijos galimybės 
paaiškinimas, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai 

Paaiškinama galimybė, kad kita šalis gali kompensuoti neap
ibrėžtųjų įsipareigojimų vykdymo išlaidas. [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfPossibilityOfReim
bursementContingentLiabilitiesIn
BusinessCombination 

text Kompensacijos galimybės 
paaiškinimas, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai verslo jungimo 
metu 

Paaiškinama galimybė, kad kita šalis gali kompensuoti neap
ibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
vykdymo išlaidas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNonDis
closureOfInformationRegardingC
ontingentAsset 

text Bendrojo ginčo pobūdžio ir 
informacijos apie neapibrėžtąjį 
turtą neatskleidimo priežasties 
paaiškinimas 

Paaiškinamas bendrasis ginčo su kitomis šalimis dėl neap
ibrėžtojo turto pobūdis ir faktas bei priežastis, kodėl neats
kleista reikalaujama informacija apie dėl praeities įvykių galintį 
atsirasti turtą, kurio buvimas bus patvirtintas tiktai įvykus arba 
neįvykus vienam ar daugiau nevisiškai ūkio subjekto kontro
liuojamų neapibrėžtų būsimųjų įvykių. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
92 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 531 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNonDis
closureOfInformationRegardingC
ontingentLiability 

text Bendrojo ginčo pobūdžio ir 
informacijos apie neapibrėžtąjį 
įsipareigojimą neatskleidimo 
priežasties paaiškinimas 

Paaiškinamas bendrasis ginčo su kitomis šalimis dėl neap
ibrėžtojo įsipareigojimo pobūdis ir faktas bei priežastis, kodėl 
ūkio subjektas neatskleidė reikalaujamos informacijos apie 
neapibrėžtąjį įsipareigojimą. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfReasonForNonDis
closureOfInformationRegardingPr
ovision 

text Bendrojo ginčo pobūdžio ir 
informacijos apie atidėjinį 
neatskleidimo priežasties 
paaiškinimas 

Paaiškinamas bendrasis ginčo su kitomis šalimis dėl atidėjinio 
pobūdis ir faktas bei priežastis, kodėl ūkio subjektas neats
kleidė reikalaujamos informacijos apie atidėjinį. 
[Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfReasonsForChange
sInLossAllowanceForFinancialIn
struments 

text Finansinių priemonių atidė
jinio nuostoliams pasikeitimų 
priežasčių paaiškinimas 

Paaiškinamos finansinių priemonių atidėjinio nuostoliams 
pasikeitimų priežastys ir galima nurodyti a) portfelio sudėtį; b) 
nusipirktų arba suteiktų finansinių priemonių apimtį; ir c) 
tikėtinų kredito nuostolių dydį. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B8D 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfReasonsForSignifi
cantChangesInFinancialStatement
LineItemsDueToApplicationOfIF
RS15 

text Finansinės ataskaitos straipsnio 
eilučių reikšmingų pasikeitimų 
dėl 15-ojo TFAS taikymo 
priežasčių paaiškinimas 

Paaiškinamos finansinės ataskaitos straipsnio eilučių reikš
mingų pasikeitimų dėl 15-ojo TFAS taikymo priežastys. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
C8 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 532 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfReasonsWhyEntity
ElectedToApplyIFRSsAsIfItHad
NeverStoppedApplyingIFRSs 

text Priežasčių, dėl kurių ūkio 
subjektas pasirinko taikyti 
TFAS taip, lyg niekada nebūtų 
nustojęs jų taikyti, 
paaiškinimas 

Paaiškinamos priežastys, dėl kurių ūkio subjektas, kuris taikė 
TFAS ankstesniu ataskaitiniu laikotarpiu, tačiau kurio naujau
siose ankstesnėse metinėse finansinėse ataskaitose aiškiai ir be 
išlygų nenurodyta, kad tos ataskaitos atitinka TFAS, pasirinko 
taikyti TFAS taip, lyg niekada nebūtų nustojęs jų taikyti. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 23B 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItIsImp
racticableToDetermineAmountsF
orCorrectionRelatedToPriorPerio
dErrors 

text Priežasties, dėl kurios neįma
noma nustatyti su ankstesnių 
ataskaitinių laikotarpių klai
domis susijusių taisymų sumų, 
paaiškinimas 

Paaiškinama priežastis, kodėl neįmanoma nustatyti su anks
tesnių ataskaitinių laikotarpių klaidomis susijusių taisymų 
sumų. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio d punktas 

ifrs-full ExplanationOfReasonWhyItIsIm
practicableToDetermineAmounts
OfAdjustmentsRelatedToChangeI
nAccountingPolicy 

text Priežasties, dėl kurios neįma
noma nustatyti koregavimų, 
susijusių su apskaitos politikos 
keitimu, sumų, paaiškinimas 

Paaiškinama priežastis, kodėl neįmanoma nustatyti korega
vimų, susijusių su apskaitos politikos keitimu, sumų. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio h punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio e punktas 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBet
weenAmountsPayableOnDe
mandThatAriseFromContractsWit
hinScopeOfIFRS17AndCarrying
AmountOfRelatedGroupsOfContr
acts 

text Pareikalavus mokėtinų sumų, 
atsirandančių dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, ir susijusių 
sutarčių grupių balansinės 
vertės ryšio paaiškinimas 

Paaiškinamas pareikalavus mokėtinų sumų, atsirandančių dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, ir susijusių 
sutarčių grupių balansinės vertės ryšys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 533 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBetwe
enInsuranceFinanceIncomeExpen
sesAndInvestmentReturnOnAssets 

text Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) ir investicinės turto 
grąžos ryšio paaiškinimas 

Paaiškinamas ryšys tarp draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) 
ir investicinės turto grąžos, kad ūkio subjekto finansinių atas
kaitų naudotojai galėtų įvertinti pelnu arba nuostoliais ir kitų 
bendrųjų pajamų dalimi pripažintų finansinių pajamų arba 
sąnaudų šaltinius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
110 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipBet
weenSensitivitiesToChangesInRis
kExposuresArisingFromInsurance
ContractsAndFromFinancialAsset
sHeld 

text Ryšio tarp jautrumo galimos 
rizikos, kylančios dėl drau
dimo sutarčių ir dėl ūkio 
subjekto turimo finansinio 
turto, pokyčiams paaiškinimas 

Paaiškinamas ryšys tarp jautrumo galimos rizikos, kylančios 
dėl draudimo sutarčių ir dėl ūkio subjekto turimo finansinio 
turto, pokyčiams. [Žr. Draudimo sutartys [member]; Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ExplanationOfRelationshipsBetw
eenParentsAndEntity 

text Patronuojančiosios įmonės ir 
patronuojamųjų įmonių 
santykių paaiškinimas 

Patronuojančiosios įmonės ir jos patronuojamųjų įmonių 
santykių paaiškinimas. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
13 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfRelevantFactorsIn
ReachingDecisionToProvideSupp
ortThatResultedInControllingUnc
onsolidatedStructuredEntity 

text Svarbių veiksnių, dėl kurių 
buvo priimtas sprendimas 
suteikti paramą ir taip buvo 
įgyta nekonsoliduoto struktūri
zuoto ūkio subjekto kontrolė, 
paaiškinimas 

Paaiškinami svarbūs veiksniai, dėl kurių investicinis subjektas 
ar kuri nors jo nekonsoliduota patronuojamoji įmonė priėmė 
sprendimą suteikti, nors sutartimi nebuvo įpareigota to daryti, 
finansinę arba kitokią paramą nekonsoliduotam struktūrizuotam 
ūkio subjektui, kurio investicinis subjektas nekontroliavo, ir 
taip buvo įgyta jo kontrolė. [Žr. Investicinių subjektų atsklei
dimas [text block]; Patronuojamosios įmonės [member]; 
Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19G 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 534 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOnDist
ributionOfRevaluationSurplusFor
IntangibleAssets 

text Nematerialiojo turto pelno dėl 
perkainojimo paskirstymo 
apribojimų paaiškinimas 

Paaiškinami nematerialiojo turto pelno dėl perkainojimo 
likučio paskirstymo akcininkams apribojimai. [Žr. Pelnas dėl 
perkainojimo] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
124 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfRestrictionsOnRe
mittanceOfIncomeAndDisposalPr
oceedsOfInvestmentProperty 

text Apribojimų dėl investicinio 
turto perleidimo arba dėl 
investicinio turto perleidimo 
pajamų ir lėšų perdavimo 
paaiškinimas 

Paaiškinama, kad esama apribojimų dėl investicinio turto 
perleidimo arba dėl investicinio turto perleidimo pajamų ir lėšų 
perdavimo. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio g punktas 

ifrs-full ExplanationOfRiskManagementS
trategyRelatedToHedgeAccountin
gExplanatory 

text block Rizikos valdymo strategijos, 
susijusios su apsidraudimo 
apskaita, paaiškinimas [text 
block] 

Paaiškinama rizikos valdymo strategija, susijusi su apsidrau
dimo apskaita. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 22A 
straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfSeasonalityOrCycli
calityOfInterimOperations 

text Tarpinio laikotarpio operacijų 
pasikartojimo sezonais ar 
ciklais paaiškinimas 

Paaiškinama apie tarpinio laikotarpio operacijų pasikartojimą 
sezonais ar ciklais. 

atskleidimas: 34-ojo TAS 
16A straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfShareOptionsInSha
rebasedPaymentArrangement 

text Susitarimo dėl mokėjimo 
akcijomis aprašymas 

Susitarimo dėl mokėjimo akcijomis, buvusio bet kuriuo atas
kaitinio laikotarpio metu, aprašymas. [Žr. Susitarimai dėl 
mokėjimo akcijomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio a punktas 

ifrs-full ExplanationOfSignificantChanges
InContractAssetsAndContractLia
bilitiesExplanatory 

text block Reikšmingų sutarties turto ir 
sutarties įsipareigojimų 
pokyčių paaiškinimas [text 
block] 

Reikšmingų sutarties turto ir sutarties įsipareigojimų pokyčių 
paaiškinimas. [Žr. Sutarties turtas; Sutarties įsipareigojimai] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
118 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 535 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfSignificantChanges
InNetInvestmentInFinanceLeaseE
xplanatory 

text block Grynųjų investicijų į finansinę 
nuomą reikšmingų pokyčių 
paaiškinimas [text block] 

Grynųjų investicijų į finansinę nuomą balansinės vertės reikš
mingų pokyčių paaiškinimas. [Žr. Grynosios investicijos į 
finansinę nuomą] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfSignificantDecreas
eInLevelOfGovernmentGrantsFor
AgriculturalActivity 

text Paaiškinimas, kodėl labai 
sumažėjo valstybės dotacijų 
žemės ūkio veiklai lygis 

Paaiškinama, kodėl labai sumažėjo valstybės dotacijų žemės 
ūkio veiklai lygis. [Žr. Vyriausybė [member]; Valstybės 
dotacijos] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
57 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfSignificantTerm
sOfServiceConcessionArrangeme
ntThatMayAffectAmountTiming
AndCertaintyOfFutureCashFlows 

text Svarbių paslaugų koncesijos 
susitarimo sąlygų, nuo kurių 
gali priklausyti būsimųjų 
pinigų srautų dydis, jų gavimo 
laikas ir tikimybė, 
paaiškinimas. 

Svarbių paslaugų koncesijos susitarimų sąlygų, nuo kurių gali 
priklausyti būsimųjų pinigų srautų dydis, jų gavimo laikas ir 
tikimybė (pavyzdžiui, koncesijos vykdymo laikotarpis, naujų 
kainų nustatymo datos ir naujų kainų nustatymo ar naujų 
derybų pagrindas) paaiškinimas. [Žr. Paslaugų koncesijos 
susitarimai [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfTermsAndConditio
nsOfOutstandingBalancesForRela
tedPartyTransaction 

text Skolų likučių pagal susijusių 
šalių sandorius sąlygų 
paaiškinimas 

Paaiškinamos skolų likučių pagal susijusių šalių sandorius 
sąlygos. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full ExplanationOfTransactionsRecog
nisedSeparatelyFromAcquisition
OfAssetsAndAssumptionOfLiabil
itiesInBusinessCombination 

text Sandorio, kuris verslo jungimo 
metu pripažintas atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, aprašymas 

Sandorių, kurie verslo jungimo metu pripažinti atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, aprašymas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio m punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 536 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfTransfersOfCumu
lativeGainOrLossWithinEquityO
fInvestmentsInEquityDesignated
AsMeasuredAtFairValueThrough
OtherComprehensiveIncome 

text Sukaupto pelno arba nuostolių 
perkėlimų iš vienos nuosa
vybės dalies į kitą investici
joms į nuosavybės priemones, 
priskirtas prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
paaiškinimas 

Paaiškinami sukaupto pelno arba nuostolių perkėlimai iš 
vienos nuosavybės dalies į kitą investicijoms į nuosavybės 
priemones, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio e punktas 

ifrs-full ExplanationOfUnfulfilledConditi
onsAndOtherContingenciesAttac
hingToGovernmentAssistance 

text Neįvykdytų sąlygų ir kitų 
neapibrėžtumų, susijusių su 
valstybės parama, 
paaiškinimas 

Neįvykdytų sąlygų ir kitų neapibrėžtumų, susijusių su pripa 
žinta valstybės parama, paaiškinimas. [Žr. Vyriausybė 
[member]] 

atskleidimas: 20-ojo TAS 
39 straipsnio c punktas 

ifrs-full ExplanationOfValueAssignedTo
KeyAssumption 

text Esminėms prielaidoms 
priskirtos vertės paaiškinimas 

Esminei (-ėms) prielaidai (-oms) priskirtos (-ų) vertės (-čių), 
kuria (-iomis) vadovybė grindė pinigus kuriančio vieneto 
(vienetų grupės) atsiperkamosios vertės nustatymą, paaiški
nimas. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio f punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 36-ojo 
TAS 135 straipsnio e punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfWhenEntityExpect
sToRecogniseRemainingContract
ualServiceMarginInProfitOrLoss 

text Paaiškinimas, kada ūkio 
subjektas numato likusią 
sutartinės paslaugos maržą 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Paaiškinimas, kada ūkio subjektas numato ataskaitinio laiko
tarpio pabaigoje likusią sutartinės paslaugos maržą pripažinti 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Sutartinės paslaugos marža 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 537 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfWhenEntityEx
pectsToRecogniseTransactionPric
eAllocatedToRemainingPerforma
nceObligationsAsRevenue 

text Paaiškinimas, kada ūkio 
subjektas tikisi pripažinti 
sandorio kainą, priskirtą liku
siems veiklos įsipareigoji
mams, pajamomis 

Paaiškinimas, kada ūkio subjektas tikisi pripažinti sandorio 
kainą, priskirtą likusiems veiklos įsipareigojimams, pajamomis. 
[Žr. Pajamos pagal sutartis su klientais; Sandorio kaina, 
priskirta likusiems veiklos įsipareigojimams] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
120 straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ExplanationOfWhetherAnyConsi
derationFromContractsWithCusto
mersIsNotIncludedInDisclosureO
fTransactionPriceAllocatedToRe
mainingPerformanceObligations 

text Paaiškinimas, ar sutarčių su 
klientais atlygis nėra atsklei
džiamas kartu su sandorio 
kaina, priskirta likusiems 
veiklos įsipareigojimams 

Paaiškinimas, ar sutarčių su klientais atlygis nėra atsklei
džiamas kartu su sandorio kaina, priskirta likusiems veiklos 
įsipareigojimams. [Žr. Sandorio kaina, priskirta likusiems 
veiklos įsipareigojimams] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
122 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfWhetherBrea
chesWhichPermittedLenderToDe
mandAcceleratedRepaymentWere
RemediedOrTermsOfLoansPayab
leWereRenegotiatedBeforeFinanc
ialStatementsWereAuthorisedForI
ssue 

text Paaiškinimas, ar pažeidimai, 
dėl kurių skolintojas turėjo 
teisę reikalauti, kad paskola 
būtų grąžinta greičiau, buvo 
ištaisyti, arba mokėtinų 
paskolų sąlygos buvo 
persvarstytos prieš skelbiant 
finansines ataskaitas 

Paaiškinimas, ar paskolos sąlygų pažeidimai, dėl kurių 
skolintojas turėjo teisę reikalauti, kad paskola būtų grąžinta 
greičiau, buvo ištaisyti, arba mokėtinų paskolų sąlygos buvo 
persvarstytos prieš skelbiant finansines ataskaitas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
19 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEntityApp
liesExemptionInIAS2425 

text Paaiškinimas, ar ūkio 
subjektas taiko 24-ojo TAS 
25 straipsnio išimtį 

Paaiškinimas, ar ūkio subjektas taiko 24-ojo TAS 25 straipsnio 
išimtį. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
26 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 538 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfWhetherEntityHas
ObligationToReturnCollateralSol
dOrRepledged 

text Paaiškinimas, ar ūkio 
subjektas yra įsipareigojęs 
grąžinti parduotą arba dar 
kartą įkeistą užstatą, jeigu nėra 
jokių įkeisto turto savininko 
įsipareigojimų nevykdymo 
požymių 

Paaiškinimas, ar ūkio subjektas yra įsipareigojęs grąžinti 
parduotą arba dar kartą įkeistą užstatą, jeigu nėra jokių įkeisto 
turto savininko įsipareigojimų nevykdymo požymių. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
15 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfWhetherParticipant
sContributeToRetirementBenefitP
lan 

text Paaiškinimas, ar dalyviai 
prisideda prie pensijų išmokų 
plano 

Paaiškinimas, ar dalyviai prisideda prie pensijų išmokų planų. atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio d punktas 

ifrs-full ExplanationOfWhetherPractica
lExpedientIsAppliedForDisclosur
eOfTransactionPriceAllocatedTo
RemainingPerformanceObligatio
ns 

text Paaiškinimas, ar sandorio 
kainos, priskirtos likusiems 
veiklos įsipareigojimams, 
atskleidimui taikoma praktinė 
priemonė 

Paaiškinimas, ar sandorio kainos, priskirtos likusiems veiklos 
įsipareigojimams, atskleidimui taikoma praktinė priemonė. 
[Žr. Sandorio kaina, priskirta likusiems veiklos 
įsipareigojimams] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
122 straipsnis 

ifrs-full ExplanationOfWhyEntityCameTo
DifferentConclusionsInNewAsses
smentApplyingParagraphs412aO
r412AaOfIFRS9AtDateOfInitialA
pplicationOfIFRS17 

text Paaiškinimas, kodėl ūkio 
subjektas, 17-ojo TFAS 
taikymo pirmą kartą datą 
atlikdamas naują vertinimą 
pagal 9-ojo TFAS 
4.1.2 straipsnio a punktą arba 
4.1.2A straipsnio a punktą, 
padarė kitokią išvadą 

Paaiškinama, kodėl ūkio subjektas, 17-ojo TFAS taikymo 
pirmą kartą datą atlikdamas naują vertinimą pagal 9-ojo TFAS 
4.1.2 straipsnio a punktą arba 4.1.2A straipsnio a punktą, 
padarė kitokią išvadą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C33 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 539 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationOfWhyFairValueCan
notBeReliablyMeasuredForInvest
mentPropertyAtCostOrInAccorda
nceWithIFRS16WithinFairValue
Model 

text Paaiškinimas, kodėl investi
cinio turto tikrosios vertės 
negalima patikimai įvertinti 
savikaina arba pagal 16-ąjį 
TFAS taikant tikrosios vertės 
metodą 

Paaiškinimas, kodėl investicinio turto tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti, kai ūkio subjektas vertina investicinį turtą 
savikaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikydamas tikrosios vertės 
metodą. [Žr. Savikaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikant tikro
sios vertės metodą [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOfWhyMethodsUsed
ToRecogniseRevenueProvideFait
hfulDepictionOfTransferOfGoods
OrServices 

text Paaiškinimas, kodėl taikomais 
pajamų pripažinimo metodais 
pateikiamas tikslus prekių ar 
paslaugų perdavimo aprašas 

Paaiškinimas, kodėl taikomais pajamų pripažinimo pagal 
sutartis su klientais metodais pateikiamas tikslus prekių ar 
paslaugų perdavimo aprašas. [Žr. Pajamos pagal sutartis su 
klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
124 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationOrCrossReferencesTo
InterimFinancialStatementDisclos
uresForFirsttimeAdopter 

text Kryžminės nuorodos į tarpi
nėse finansinėse ataskaitose 
atskleistą informaciją paaiški
nimas pirmą kartą standartus 
taikančiam ūkio subjektui 

Kryžminių nuorodų į kitus paskelbtus dokumentus, apimančius 
informaciją, kuri yra svarbi norint suprasti ūkio subjekto 
tarpinį ataskaitinį laikotarpį, paaiškinimas pirmą kartą TFAS 
taikančiam ūkio subjektui. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
33 straipsnis 

ifrs-full ExplanationWhenGreatestTransfe
rActivityTookPlace 

text Paaiškinimas, kada vykdyta 
didžiausia dalis perdavimo 
veiklos 

Paaiškinimas, kada vykdyta didžiausia dalis perdavimo veiklos 
per ataskaitinį laikotarpį (pavyzdžiui, per paskutines penkias 
dienas iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos), per kurį bendra 
pajamų iš perdavimo veiklos (kuri atitinka pripažinimo 
nutraukimo kriterijus) suma nevienodai pasiskirsčiusi (pavyz
džiui, jei didelė visos perdavimo veiklos dalis vykdoma 
paskutinėmis ataskaitinio laikotarpio dienomis). 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio c punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 540 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationWhichDisclosures
CouldNotBeMadeAndReasonsW
hyTheyCannotBeMadeIfInitialAc
countingForBusinessCombination
IsIncomplete 

text Paaiškinimas, kokia informa
cija negalėtų būti atskleista, ir 
priežastys, kodėl jos negalima 
atskleisti, jeigu pirminė verslo 
jungimo apskaita yra nebaigta 
tuo metu, kai įgaliojama 
paskelbti finansines ataskaitas 

Paaiškinimas, kokia informacija negalėtų būti atskleista, ir 
priežastys, kodėl jos negalima atskleisti, jeigu pirminė verslo 
jungimo apskaita yra nebaigta tuo metu, kai įgaliojama 
paskelbti finansines ataskaitas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B66 straipsnis 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueBecom
esReliableForBiologicalAssetsPre
viouslyMeasuredAtCost 

text Paaiškinimas, kodėl galima 
patikimai nustatyti biologinio 
turto, anksčiau vertinto savi
kaina, tikrąją vertę 

Paaiškinimas, kodėl galima patikimai nustatyti biologinio turto, 
anksčiau vertinto savikaina, atėmus visą sukauptą nusidėvėjimą 
ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, tikrąją vertę. 
[Žr. Savikaina [member]; Biologinis turtas; Vertės sumažėjimo 
nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
56 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueCannot
BeReliablyMeasuredForBiologica
lAssetsAtCost 

text Paaiškinimas, kodėl biologinio 
turto tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti savikaina 

Paaiškinimas, kodėl negalima patikimai nustatyti biologinio 
turto, vertinto savikaina, atėmus visą sukauptą nusidėvėjimą ir 
sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius, tikrosios vertės. 
[Žr. Biologinis turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio b punktas 

ifrs-full ExplanationWhyFairValueCannot
BeReliablyMeasuredForInvestme
ntPropertyCostModel 

text Paaiškinimas, kodėl investi
cinio turto tikrosios vertės 
negalima patikimai įvertinti; 
savikainos metodas 

Paaiškinimas, kodėl investicinio turto tikrosios vertės negalima 
patikimai įvertinti naudojant savikainos metodą. [Žr. Investi
cinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio e punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 541 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExplanationWhyFinancialStateme
ntsNotPreparedOnGoingConcern
Basis 

text Paaiškinimas, kodėl ūkio 
subjektas neatsižvelgė į tęsti
numo prielaidą 

Priežasties, kodėl ūkio subjektas neatsižvelgė į tęstinumo 
prielaidą, paaiškinimas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
25 straipsnis 

ifrs-full ExplorationAndEvaluationAssets
Member 

member Tyrinėjamas ir vertinamas 
turtas [member] 

Šis elementas rodo tyrinėjamas ir vertinamas išlaidas, pripa 
žintas turtu pagal ūkio subjekto apskaitos politiką. Tyrinėjamos 
ir vertinamos išlaidos yra ūkio subjekto išlaidos, patirtos dėl 
mineralinių žaliavų išteklių tyrinėjimo ir vertinimo prieš tai, 
kai akivaizdžiai matomas mineralinių žaliavų išteklių gavybos 
techninis pagrįstumas ir komercinis naudingumas. 

bendra praktika: 36-ojo TAS 
127 straipsnis 

ifrs-full ExposureToCreditRiskOnLoanCo
mmitmentsAndFinancialGuarante
eContracts 

X instant, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicija. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimai 
[member]; finansinių garantijų sutartys [member]; Kredito 
rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full ExposureToRiskThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17 

X instant Galima rizika, atsirandanti dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį 

Galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, patenkančių į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį, suma. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ExpropriationOfMajorAssetsByG
overnmentMember 

member Vyriausybės atliekamas 
pagrindinio turto nusavinimas 
[member] 

Šis elementas rodo Vyriausybės atliekamą pagrindinio turto 
nusavinimą. [Žr. Vyriausybė [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 542 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ExternalCreditGradesAxis axis Išorės kredito reitingai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, pavyzdys: 7- 
ojo TFAS 24 ĮN a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ExternalCreditGradesMember member Išorės kredito reitingai 
[member] 

Šis elementas rodo išorės reitingų agentūrų suteiktus kredito 
reitingus. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, pavyzdys: 7- 
ojo TFAS 24 ĮN a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full FactoringOfReceivablesMember member Gautinų sumų faktoringas 
[member] 

Šis elementas rodo sandorius, pagal kuriuos ūkio subjektas 
perduoda savo gautinas sumas kitai šaliai (veiksnys). 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis 

ifrs-full FactorsUsedToIdentifyEntitysRep
ortableSegments 

text Veiksnių, naudojamų ūkio 
subjekto apskaitytiniems 
segmentams nustatyti, 
aprašymas 

Veiksnių, naudojamų ūkio subjekto apskaitytiniems segmen
tams nustatyti, įskaitant organizavimo pagrindą (pavyzdžiui, ar 
vadovybė nusprendė ūkio subjekto veiklą organizuoti pagal 
skirtingus produktus ir paslaugas, geografines teritorijas, 
reglamentavimo sąlygas, ar įvairių veiksnių derinį, ir ar veiklos 
segmentai buvo sujungti), aprašymas. [Žr. Geografinės terito
rijos [member]; Veiklos segmentai [member]; Produktai ir 
paslaugos [member]; Apskaitytini segmentai [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
22 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 543 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueAsDeemedCostAxis axis Tikroji vertė, kaip numanoma 
savikaina [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis 

ifrs-full FairValueGainLossThatWouldHa
veBeenRecognisedInOtherCompr
ehensiveIncomeIfFinancialAssets
HadNotBeenReclassified 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie 
būtų buvę pripažinti kitomis 
bendrosiomis pajamomis, jei 
finansinis turtas nebūtų buvęs 
pergrupuotas, tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie būtų buvę pripažinti kitomis 
bendrosiomis pajamomis, jei finansinis turtas nebūtų buvęs 
pergrupuotas, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12D straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueGainLossThatWouldHa
veBeenRecognisedInProfitOrLos
sIfFinancialAssetsHadNotBeen
ReclassifiedOutOfFairValueTh
roughProfitOrLossAndIntoFairVa
lueThroughOtherComprehensiveI
ncomeInitialApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS būtų buvę pripažinti 
pelnu arba nuostoliais, jei 
finansinis turtas nebūtų buvęs 
perkeltas iš vertinimo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupės į vertinimo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
grupę, tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie perėjus prie 9-ojo TFAS taikymo 
būtų buvę pripažinti pelnu arba nuostoliais, jei finansinis turtas 
nebūtų buvęs perkeltas iš vertinimo tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės į verti
nimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, grupę, tikroji vertė. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42M straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 544 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueGainLossThatWouldHa
veBeenRecognisedInProfitOrLos
sOrOtherComprehensiveIncomeIf
FinancialAssetsHadNotBeenRecl
assifiedFirstApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS būtų buvę pripažinti 
pelnu arba nuostoliais arba 
kitomis bendrosiomis paja
momis, jei finansinis turtas 
nebūtų buvęs pergrupuotas 
kaip vertintas amortizuota 
savikaina, tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie perėjus prie 9-ojo TFAS taikymo 
būtų buvę pripažinti pelnu arba nuostoliais arba kitomis 
bendrosiomis pajamomis, jei finansinis turtas nebūtų buvęs 
pergrupuotas taip, kad būtų vertintas amortizuota savikaina, 
tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42M straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueGainLossThatWouldHa
veBeenRecognisedInProfitOrLos
sOrOtherComprehensiveIncomeIf
FinancialLiabilitiesHadNotBeenR
eclassifiedFirstApplicationOfIFR
S9 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS būtų buvę pripažinti 
pelnu arba nuostoliais arba 
kitomis bendrosiomis paja
momis, jei finansiniai įsiparei
gojimai nebūtų buvę pergru
puoti kaip vertinti amortizuota 
savikaina, tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie perėjus prie 9-ojo TFAS taikymo 
būtų buvę pripažinti pelnu arba nuostoliais arba kitomis 
bendrosiomis pajamomis, jei finansiniai įsipareigojimai nebūtų 
buvę pergrupuoti taip, kad būtų vertinti amortizuota savikaina, 
tikroji vertė. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42M straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfAvailabl
eforsaleFinancialAssetsNotRecog
nisedInOtherComprehensiveInco
me 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
parduoti laikomo finansinio 
turto, nepripažįstamo kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
pelno (nuostolių) tikroji vertė 

Pelno (nuostolių), kuris būtų buvęs pripažintas kitomis bend
rosiomis pajamomis, jei finansinis turtas nebūtų buvęs 
perkeltas iš parduoti laikomo turto kategorijos, tikroji vertė. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 545 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfAvailabl
eforsaleFinancialAssetsRecognise
dInOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
parduoti laikomo finansinio 
turto, pripažįstamo kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
pelno (nuostolių) tikroji vertė 

Pelno (nuostolių), pripažinto finansinio turto, perkelto iš 
parduoti laikomo turto kategorijos, kitomis bendrosiomis 
pajamomis, tikroji vertė. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfFinancia
lAssetsAtFairValueThroughProfit
OrLossNotRecognisedInProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, pelno (nuostolių), 
nepripažįstamo pelnu arba 
nuostoliais, tikroji vertė 

Pelno (nuostolių), kuris būtų buvęs pripažintas pelnu arba 
nuostoliais, jei finansinis turtas nebūtų buvęs perkeltas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kategorijos, tikroji vertė. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FairValueGainsLossesOnFinancia
lAssetsReclassifiedOutOfFinancia
lAssetsAtFairValueThroughProfit
OrLossRecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, pelno (nuostolių), 
pripažįstamų pelnu arba 
nuostoliais, tikroji vertė 

Pelno (nuostolių), pripažįstamo finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kategorijos, pelnu arba nuostoliais, tikroji 
vertė. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio d punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FairValueGainsOrLossThat
WouldHaveBeenRecognisedInPr
ofitOrLossIfFinancialAssetsHadN
otBeenReclassified 

X duration, 
credit 

Pelno arba nuostolių, kurie 
būtų buvę pripažinti pelnu 
arba nuostoliais, jei finansinis 
turtas nebūtų buvęs pergru
puotas, tikroji vertė 

Pelno arba nuostolių, kurie būtų buvę pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, jei finansinis turtas nebūtų buvęs pergrupuotas, 
tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12D straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 546 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueHedgesMember member Tikrosios vertės apsidraudimo 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo apsidraudimą nuo pripažinto turto ar 
įsipareigojimo, nepripažinto tvirto pasižadėjimo arba apibrėžtos 
tokio turto, įsipareigojimo ar tvirto pasižadėjimo dalies galimų 
tikrosios vertės pokyčių, sietinų su tam tikra rizika ir galinčių 
turėti įtakos pelnui arba nuostoliams. [Žr. Apsidraudimo 
sandoriai [member]] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
86 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 24C straipsnis 

ifrs-full FairValueModelMember member Tikrosios vertės metodas 
[member] 

Šis elementas rodo vertinimą, naudojant tikrosios vertės 
metodą. Tikroji vertė yra kaina, už kurią vertinimo dieną būtų 
parduotas turtas arba perleistas įsipareigojimas pagal tvarkingą 
sandorį tarp rinkos dalyvių. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis 

ifrs-full FairValueOfAcquiredReceivables X instant, 
debit 

Įgytų gautinų sumų tikroji 
vertė 

Gautinų sumų, įgytų jungiant verslą, tikroji vertė. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punkto i papunktis 

ifrs-full FairValueOfAssetsRepresentingC
ontinuingInvolvementInDerecogn
isedFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Turto, kuris rodo tolesnę 
finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, kontrolę, 
tikroji vertė 

Turto, kuris rodo ūkio subjekto tolesnę finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, kontrolę, tikroji vertė. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 547 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueOfAssociatedFinancialL
iabilities 

X instant, 
credit 

Susijusių finansinių įsipareigo
jimų tikroji vertė 

Finansinių įsipareigojimų, susijusių su perduotu finansiniu 
turtu, kurio viso pripažinimas nėra nutrauktas, tikroji vertė. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio d punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRecla
ssifiedAsMeasuredAtAmortisedC
ost 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kate
gorijos į vertinimo amortizuota 
savikaina arba tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, kategoriją, tikroji 
vertė 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos į 
vertinimo amortizuota savikaina arba tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
kategoriją, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12D straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRecla
ssifiedAsMeasuredAtAmortisedC
ostFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, pergrupuoto 
kaip vertinto amortizuota 
savikaina, tikroji vertė pirmą 
kartą pradėjus taikyti 9-ąjį 
TFAS 

Finansinio turto, kuris buvo pergrupuotas taip, kad būtų 
vertintas amortizuota savikaina, tikroji vertė perėjus prie 9-ojo 
TFAS taikymo. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42M straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFairValueThrough
OtherComprehensiveIncomeCate
goryIntoAmortisedCostCategory 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, kategorijos, tikroji 
vertė 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
kategorijos taip, kad būtų vertintas amortizuota savikaina, 
tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12D straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 548 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueOfFinancialAssetsRec
lassifiedOutOfFairValueThrough
ProfitOrLossAndIntoFairValueTh
roughOtherComprehensiveIncom
eInitialApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupės į 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, grupę, tikroji vertė 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės į 
vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, grupę, tikroji vertė perėjus 
prie 9-ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42M straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstrumen
tOnDiscontinuationOfMeasure
mentAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeIsUs
edToManageCreditRiskAssets 

X instant, 
debit 

Finansinės priemonės (turto) 
tikroji vertė, jeigu vertinimas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, nes kredito rizikai 
valdyti taikoma kredito išves
tinė finansinė priemonė, 
nutraukiamas 

Finansinės priemonės, pripažintos turtu, tikroji vertė, jeigu jos 
vertinimas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nes tos finansinės priemonės kredito 
rizikai valdyti taikoma kredito išvestinė finansinė priemonė, 
nutraukiamas. [Žr. Kredito rizika [member]; Išvestinės finan
sinės priemonės [member]; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio c punktas 

ifrs-full FairValueOfFinancialInstrumen
tOnDiscontinuationOfMeasure
mentAtFairValueThroughProfitOr
LossBecauseCreditDerivativeIsUs
edToManageCreditRiskLiabilities 

X instant, 
credit 

Finansinės priemonės (įsipa
reigojimų) tikroji vertė, jeigu 
vertinimas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nes 
kredito rizikai valdyti taikoma 
kredito išvestinė finansinė 
priemonė, nutraukiamas 

Finansinės priemonės, pripažintos įsipareigojimu, tikroji vertė, 
jeigu jos vertinimas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, nes tos finansinės priemonės 
kredito rizikai valdyti taikoma kredito išvestinė finansinė 
priemonė, nutraukiamas. [Žr. Kredito rizika [member]; Išves
tinės finansinės priemonės [member]; Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 549 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueOfFinancialLiabilitiesR
eclassifiedAsMeasuredAtAmortis
edCostFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, 
pergrupuotų kaip vertintų 
amortizuota savikaina, tikroji 
vertė pirmą kartą pradėjus 
taikyti 9-ąjį TFAS 

Finansinių įsipareigojimų, kurie buvo pergrupuoti taip, kad 
būtų vertinti amortizuota savikaina, tikroji vertė perėjus prie 9- 
ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42M straipsnio a punktas 

ifrs-full FairValueOfInvestmentInJointVe
nturesWherePriceQuotationsPubli
shed 

X instant, 
debit 

Investicijų į bendras įmones, 
kurių kotiruojamos rinkos 
kainos yra žinomos, tikroji 
vertė 

Investicijų į bendras įmones, jei investicija turi kotiruotą rinkos 
kainą, tikroji vertė. [Žr. Bendros įmonės [member]; Investicijos 
į bendras įmones] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio b punkto iii papunktis 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInAssoci
atesWherePriceQuotationsPublish
ed 

X instant, 
debit 

Investicijų į asocijuotąsias 
įmones, kurių kotiruojamos 
rinkos kainos yra žinomos, 
tikroji vertė 

Investicijų į asocijuotąsias įmones, jei investicija turi kotiruotą 
rinkos kainą, tikroji vertė. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]; Investicijos į asocijuotąsias įmones] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio b punkto iii papunktis 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInEqui
tyInstrumentsDesignatedAsMeas
uredAtFairValueThroughOtherCo
mprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Investicijos į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 550 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueOfInvestmentsInEqui
tyInstrumentsMeasuredAtFairVal
ueThroughOtherComprehensiveI
ncomeAtDateOfDerecognition 

X instant, 
debit 

Investicijų į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, tikroji vertė pripaži
nimo nutraukimo datą 

Investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas 
priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, tikroji vertė 
pripažinimo nutraukimo datą. [Žr. Investicijos į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11B straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueOfLiabilitiesRepresenti
ngContinuingInvolvementInDere
cognisedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimų, kurie rodo 
tolesnę finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, kont
rolę, tikroji vertė 

Įsipareigojimų, kurie rodo ūkio subjekto tolesnę finansinio 
turto, kurio pripažinimas nutrauktas, kontrolę, tikroji vertė. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio b punktas 

ifrs-full FairValueOfPropertyPlantAndEq
uipmentMateriallyDifferentFrom
CarryingAmount 

X instant, 
debit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų tikroji vertė, kuri 
reikšmingai skiriasi nuo 
balansinės vertės 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų tikroji vertė, jeigu ji 
reikšmingai skiriasi nuo balansinės vertės. [Žr. Balansinė vertė 
[member]; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
79 straipsnio d punktas 

ifrs-full FairValueOfSubsidiariesThatCeas
eToBeConsolidatedAsOfDateOfC
hangeOfInvestmentEntityStatus 

X instant, 
debit 

Patronuojamųjų įmonių, kurios 
nebebus konsoliduojamos nuo 
investicinio subjekto statuso 
pasikeitimo dienos, tikroji 
vertė 

Patronuojamųjų įmonių, kurios nebebus konsoliduojamos nuo 
investicinio subjekto statuso pasikeitimo dienos, tikroji vertė 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Investicinių subjektų atskleidimas 
[text block]; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
9B straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 551 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinancia
lAssetsAssociatedFinancialLiabili
tiesThatAreNotDerecognisedInTh
eirEntirety 

X instant, 
debit 

Perduoto finansinio turto 
(susijusių finansinių įsiparei
gojimų), kurio viso pripaži
nimas nėra nutrauktas, tikroji 
vertė 

Perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, ir su juo susijusių įsipareigojimų tikrosios vertės 
skirtumas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio d punktas 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinancia
lAssetsAssociatedFinancialLiabili
tiesThatAreNotDerecognisedInTh
eirEntiretyAbstract 

Perduoto finansinio turto 
(susijusių finansinių įsiparei
gojimų), kurio viso pripaži
nimas nėra nutrauktas, tikroji 
vertė [abstract] 

ifrs-full FairValueOfTransferredFinancial
AssetsThatAreNotDerecognisedI
nTheirEntirety 

X instant, 
debit 

Perduoto finansinio turto, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, tikroji vertė 

Perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio d punktas 

ifrs-full FairValueOfUnderlyingItemsFor
ContractsWithDirectParticipation
Features 

X instant, 
debit 

Draudimo sutarčių su tiesio
ginio dalyvavimo elementais 
pagrindinių straipsnių tikroji 
vertė 

Draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais 
pagrindinių straipsnių tikroji vertė. [Žr. Draudimo sutarčių su 
tiesioginio dalyvavimo elementais pagrindinių straipsnių 
sudėties aprašymas] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
111 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full FeeAndCommissionExpense X duration, 
debit 

Paslaugų ir komisinių 
sąnaudos 

Su paslaugomis ir komisiniais susijusių išlaidų suma bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full FeeAndCommissionExpenseAbst
ract 

Paslaugų ir komisinių 
sąnaudos [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 552 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FeeAndCommissionIncome X duration, 
credit 

Paslaugų ir komisinių pajamos Su paslaugomis ir komisiniais susijusių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeAbstr
act 

Paslaugų ir komisinių pajamos 
[abstract] 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeExpe
nse 

X duration, 
credit 

Paslaugų ir komisinių pajamos 
(išlaidos) 

Su paslaugomis ir komisiniais susijusių pajamų arba išlaidų 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full FeeAndCommissionIncomeExpe
nseAbstract 

Paslaugų ir komisinių pajamos 
(išlaidos) [abstract] 

ifrs-full FeeExpenseArisingFromFinancial
LiabilitiesNotAtFairValueThroug
hProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Paslaugų išlaidos, atsirandan 
čios dėl finansinių įsipareigo
jimų, kurie nevertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Paslaugų išlaidų (kitų nei sumos, įtrauktos nustatant faktinių 
palūkanų normą), atsirandančių dėl finansinių įsipareigojimų, 
kurie nevertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full FeeIncomeAndExpenseAbstract Paslaugų pajamos ir išlaidos 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 553 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FeeIncomeArisingFromFinancial
AssetsMeasuredAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Paslaugų pajamos, atsirandan 
čios dėl finansinio turto, kuris 
nevertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais 

Paslaugų pajamų (kitų nei sumos, įtrauktos nustatant faktinių 
palūkanų normą), atsirandančių dėl finansinio turto, kuris 
nevertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArisingFrom
FinancialAssetsOrFinancialLiabili
tiesNotAtFairValueThroughProfit
OrLoss 

X duration, 
credit 

Paslaugų pajamos (išlaidos), 
atsirandančios dėl finansinio 
turto arba finansinių įsiparei
gojimų, kurie nevertinami 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Paslaugų pajamų arba išlaidų, atsirandančių dėl finansinio turto 
arba finansinių įsipareigojimų, kurie nevertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma 
(kita nei sumos, įtrauktos nustatant faktinių palūkanų normą). 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio c punkto i papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full FeeIncomeExpenseArisingFromT
rustAndFiduciaryActivities 

X duration, 
credit 

Paslaugų pajamos (išlaidos), 
atsirandančios dėl patikos ir 
patikėjimo veiklos 

Paslaugų pajamų ir išlaidų, atsirandančių dėl patikos ir pati
kėjimo veiklos, sąlygojančios turto laikymą ar investavimą 
pavienių asmenų, patikos fondų, pensijų išmokų planų ir kitų 
institucijų vardu, suma (kita nei sumos, įtrauktos nustatant 
faktinių palūkanų normą). 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio c punkto ii papunktis 

ifrs-full FinalSalaryPensionDefinedBenefi
tPlansMember 

member Nuo galutinio atlyginimo 
skaičiuojamų pensijų apibrėž
tųjų išmokų planai [member] 

Šis elementas rodo nuo galutinio atlyginimo skaičiuojamų 
pensijų apibrėžtųjų išmokų planus. [Žr. Pensijų apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 554 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinanceCosts X duration, 
debit 

Finansinės išlaidos Su ūkio subjekto finansavimo veikla susijusių išlaidų suma. atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinanceCostsPaidClassifiedAsOp
eratingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėtos finansinės išlaidos, 
priskiriamos pagrindinei 
veiklai. 

Sumokėtoms finansinėms išlaidoms skirtos pinigų išmokos, 
priskiriamos pagrindinei veiklai. [Žr. Finansinės išlaidos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full FinanceIncome X duration, 
credit 

Finansinės pajamos Su ūkio subjekto palūkanomis ir kita finansavimo veikla 
susijusių pajamų suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full FinanceIncomeCost X duration, 
credit 

Finansinės pajamos (išlaidos) Su ūkio subjekto palūkanomis ir kita finansavimo veikla 
susijusių pajamų arba išlaidų suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFromRei
nsuranceContractsHeldExcludedF
romProfitOrLossAbstract 

Finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius [abstract] 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFromRei
nsuranceContractsHeldExcludedF
romProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius, neatskaičius 
mokesčių 

Finansinių pajamų (sąnaudų) pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną arba nuostolius ir pripažįstamų 
kitomis bendrosiomis pajamomis, suma neatskaičius mokesčių. 
[Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 555 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFromRei
nsuranceContractsHeldExcludedF
romProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius, atskaičius 
mokesčius 

Finansinių pajamų (sąnaudų) pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną arba nuostolius ir pripažįstamų 
kitomis bendrosiomis pajamomis, suma atskaičius mokesčius. 
[Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinanceIncomeExpensesFromRei
nsuranceContractsHeldRecognise
dInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, pripažįstamos pelnu 
arba nuostoliais 

Finansinių pajamų (sąnaudų) pagal turimas perdraudimo 
sutartis, pripažįstamų pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Drau
dimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos perdraudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio bc punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinanceIncomeOnNetInvestmentI
nFinanceLease 

X duration, 
credit 

Finansinės pajamos iš grynųjų 
investicijų į finansinę nuomą 

Finansinių pajamų iš grynųjų investicijų į finansinę nuomą 
suma. [Žr. Finansinės pajamos; Grynosios investicijos į 
finansinę nuomą] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
90 straipsnio a punkto ii papunktis 

ifrs-full FinanceIncomeReceivedClassifie
dAsOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Gautos finansinės pajamos, 
priskiriamos pagrindinei 
veiklai 

Pinigų įplaukos iš gautų finansinių pajamų, priskiriamos 
pagrindinei veiklai. [Žr. Finansinės pajamos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
31 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 556 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinanceLeaseReceivables X instant, 
debit 

Finansinės nuomos gautinos 
sumos 

Su finansine nuoma susijusių gautinų sumų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full FinancialAssets X instant, 
debit 

Finansinis turtas Turto, kurį sudaro toliau išvardyti elementai, suma: a) pinigai; 
b) kito ūkio subjekto nuosavybės priemonė; c) sutartinė teisė: 
i) gauti pinigus ar kitą finansinį turtą iš kito ūkio subjekto; 
arba ii) pasikeisti finansinėmis priemonėmis ar finansiniais 
įsipareigojimais su kitu ūkio subjektu tokiomis sąlygomis, 
kurios yra potencialiai palankios šiam ūkio subjektui; arba d) 
sutartis, pagal kurią bus arba gali būti atsiskaitoma paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonėmis ir kuri yra: i) neišvestinė 
finansinė priemonė, dėl kurios ūkio subjektas yra arba gali būti 
įsipareigojęs gauti kintamą paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonių skaičių; arba ii) išvestinė finansinė priemonė, už 
kurią bus ar gali būti atsiskaitoma kitokiu būdu negu keičiant 
fiksuotą grynųjų pinigų sumą ar kitą finansinį turtą į paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonių fiksuotą skaičių. Šiuo 
tikslu paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės neapima 
padengiamųjų finansinių priemonių, priskiriamų nuosavybės 
priemonėms pagal 32-ojo TAS 16A ir 16B straipsnius, prie
monių, pagal kurias ūkio subjektui tenka prievolė tik likvida
vimo metu suteikti kitai šaliai ūkio subjekto grynojo turto dalį, 
proporcingą turimoms akcijoms, ir kurios priskiriamos nuosa
vybės priemonėms pagal 32-ojo TAS 16C ir 16D straipsnius, 
arba priemonių, kurios yra sutartys, skirtos ateityje gauti ar 
perduoti šio ūkio subjekto nuosavybės priemones. [Žr. Finan
sinės priemonės, grupė [member]; finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35H straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 35I straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35N straipsnis



 02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 557 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationCarryingAmountAfterAp
plyingAmendments 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokė
jimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė 
pritaikius pataisas 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensacija, 
balansinė vertė pritaikius pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationCarryingAmountImmedia
telyBeforeApplyingAmendments 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokė
jimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė 
prieš pat pritaikant pataisas 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensacija, 
balansinė vertė prieš pat pritaikant pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationMeasurementCategoryAf
terApplyingAmendments 

text Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokė
jimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė 
pritaikius pataisas 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensacija, 
vertinimo grupė pritaikius pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationMeasurementCategoryIm
mediatelyBeforeApplyingAmend
ments 

text Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokė
jimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė 
prieš pat pritaikant pataisas 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį 9-ojo TFAS pataisos 
dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama kompensacija, 
vertinimo grupė prieš pat pritaikant pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 558 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialApplicati
onOfIFRS17CarryingAmountAft
erRedesignation 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį perskyrimas 
17-ojo TFAS taikymo pirmą 
kartą datą, balansinė vertė po 
perskyrimo 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį perskyrimas 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą, balansinė vertė po 
perskyrimo. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialApplicati
onOfIFRS17CarryingAmountIm
mediatelyBeforeRedesignation 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį perskyrimas 
17-ojo TFAS taikymo pirmą 
kartą datą, balansinė vertė 
prieš pat perskyrimą 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį perskyrimas 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą, balansinė vertė prieš pat 
perskyrimą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialApplicati
onOfIFRS17MeasurementCatego
ryAfterRedesignation 

text Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį perskyrimas 
17-ojo TFAS taikymo pirmą 
kartą datą, vertinimo grupė po 
perskyrimo 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį perskyrimas 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą, vertinimo grupė po 
perskyrimo. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAffectedByRede
signationAtDateOfInitialApplicati
onOfIFRS17MeasurementCatego
ryImmediatelyBeforeRedesignati
on 

text Finansinis turtas, kuriam 
padarė poveikį perskyrimas 
17-ojo TFAS taikymo pirmą 
kartą datą, vertinimo grupė 
prieš pat perskyrimą 

Finansinio turto, kuriam padarė poveikį perskyrimas 17-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą datą, vertinimo grupė prieš pat 
perskyrimą. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 559 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortisedCost X instant, 
debit 

Amortizuota savikaina verti
namas finansinis turtas 

Amortizuota savikaina vertinamo finansinio turto suma. 
Amortizuota savikaina yra suma, kuria finansinis turtas faktinių 
palūkanų metodu vertinamas per pirminį pripažinimą, atėmus 
pagrindinės sumos grąžinimo mokėjimus, pridėjus arba atėmus 
sukauptą pradinės ir galutinės sumos skirtumo amortizaciją, ir 
pakoreguojamas dėl bet kokio vertės sumažėjimo. [Žr. Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio f punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortisedCost
CategoryMember 

member Amortizuota savikaina verti
namas finansinis turtas; kate
gorija [member] 

Šis elementas rodo amortizuota savikaina vertinamo finansinio 
turto kategoriją. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio f punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtAmortisedCost
Member 

member Amortizuota savikaina verti
namas finansinis turtas; grupė 
[member] 

Šis elementas rodo amortizuota savikaina vertinamo finansinio 
turto grupę. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B2 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValue X instant, 
debit 

Tikrąja verte vertinamas 
finansinis turtas 

Finansinio turto tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 560 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueMem
ber 

member Tikrąja verte vertinamas 
finansinis turtas; grupė 
[member] 

Šis elementas rodo tikrąja verte vertinamo finansinio turto 
grupę. [Žr. Finansinis turtas; Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B2 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghOtherComprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinis turtas; Kitos bendro
sios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghOtherComprehensiveIncomeA
bstract 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis 
[abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghOtherComprehensiveIncomeCa
tegoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis; 
kategorija [abstract] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 561 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurio pelnas 
(nuostoliai) pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. 
Finansinis turtas turi būti vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, nebent jis 
vertinamas amortizuota savikaina arba tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. 
Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, pelnas (nuostoliai) 
turi būti pripažintas pelnu arba nuostoliais, nebent jis yra 
apsidraudimo sandorių dalis, investicija į nuosavybės prie
monę, kurios pelną ir nuostolius ūkio subjektas pasirinko 
nurodyti kitomis bendrosiomis pajamomis, arba finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossAbstract 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais; kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 562 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossClassifiedAsHeld
ForTrading 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriamas prie 
laikomo prekybai 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamo prie laikomo 
prekybai, suma. Finansinis turtas priskiriamas prie laikomo 
prekybai, jei: a) yra įsigyjamas pirmiausia siekiant artimiausiu 
laiku jį parduoti; b) per pirminį pripažinimą yra bendrai 
valdomų nustatytų finansinių priemonių portfelio dalis ir yra 
įrodymų, kad neseniai buvo panaudotas trumpalaikio pobūdžio 
pelnui gauti; arba c) yra išvestinė finansinė priemonė (išskyrus 
išvestinę finansinę priemonę, kuri yra finansinės garantijos 
sutartis arba priskirta ir veiksminga apsidraudimo priemonė). 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 8 straipsnio a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossClassifiedAsHeld
ForTradingCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriamas prie 
laikomo prekybai; kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskiriamo prie laikomo prekybai, kategoriją. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamas prie laikomo 
prekybai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossDesignatedAsUpo
nInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskirtas pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirto pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau, suma. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 563 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossDesignatedUponI
nitialRecognitionCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskirtas pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau; 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip 
priskirto pirminio pripažinimo metu arba vėliau, kategoriją. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirtas pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossMandatorilyMeas
uredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, privalomai 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Finansinio turto, privalomai vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pagal 9-ąjį 
TFAS, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossMandatorilyMeas
uredAtFairValueCategoryMember 

member Finansinis turtas, privalomai 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais; kate
gorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, privalomai vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, privalomai verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMeasuredAsSu
chInAccordanceWithExemptionF
orReacquisitionOfOwnEquityInst
ruments 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavo 
kapitalo priemonių pakarto
tinio įsigijimo išimtį 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris vertinamas kaip 
toks taikant nuosavo kapitalo priemonių pakartotinio įsigijimo 
išimtį, kaip aprašyta 32-ojo TAS 33A straipsnyje, suma. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 564 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMeasuredAsSu
chInAccordanceWithExemptionF
orReacquisitionOfOwnEquityInst
rumentsCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavo 
kapitalo priemonių pakarto
tinio įsigijimo išimtį, katego
rija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant nuosavo kapitalo priemonių 
pakartotinio įsigijimo išimtį, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant 
nuosavo kapitalo priemonių pakartotinio įsigijimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMeasuredAsSu
chInAccordanceWithExemptionF
orRepurchaseOfOwnFinancialLia
bilities 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavų 
finansinių įsipareigojimų atpir
kimo išimtį 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris vertinamas kaip 
toks taikant nuosavų finansinių įsipareigojimų atpirkimo išimtį, 
kaip aprašyta 9-ojo TFAS 3.3.5 straipsnyje, suma. [Žr. Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAtFairValueTh
roughProfitOrLossMeasuredAsSu
chInAccordanceWithExemptionF
orRepurchaseOfOwnFinancialLia
bilitiesCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas 
kaip toks taikant nuosavų 
finansinių įsipareigojimų atpir
kimo išimtį, kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant nuosavų finansinių įsipareigojimų 
atpirkimo išimtį, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavų finan
sinių įsipareigojimų atpirkimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 565 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsAvailableforsale X instant, 
debit 

Parduoti laikomas finansinis 
turtas 

Neišvestinis finansinis turtas, priskirtas prie parduoti laikomo 
turto arba negrupuojamas kaip a) paskolos ir gautinos sumos; 
b) iki termino laikomos investicijos; arba c) finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Išvestinis finansinis turtas; Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais; Iki termino laikomos 
investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio d punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsAvailableforsaleC
ategoryMember 

member Parduoti laikomas finansinis 
turtas, kategorija [member] 

Šis elementas rodo parduoti laikomo finansinio turto katego
riją. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio d punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingAmountI
mmediatelyAfterInitialApplicatio
nOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto balansinė 
vertė iš karto po to, kai 9-asis 
TFAS buvo taikytas pirmą 
kartą 

Finansinio turto balansinė vertė iš karto po to, kai 9-asis TFAS 
buvo taikytas pirmą kartą. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsCarryingAmountI
mmediatelyBeforeInitialApplicati
onOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, balansinė 
vertė prieš pat 9-ojo TFAS 
taikymą pirmą kartą 

Finansinio turto balansinė vertė 9-ojo TFAS taikymo pirmą 
kartą datą, nustatyta pagal 39-ąjį TAS arba pagal ankstesnę 9- 
ojo TFAS versiją (jei pagal ūkio subjekto pasirinktą 9-ojo 
TFAS taikymo metodą dėl įvairių reikalavimų taikoma daugiau 
nei viena taikymo pirmą kartą data). [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 566 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsCategoryMember member Finansinis turtas, kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinio turto kategorijas. Jis 
taip pat rodo standartinę ašies „Finansinio turto kategorijos“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsCollectivelyAsses
sedForCreditLossesMember 

member Finansinis turtas, kartu įver
tintas dėl kredito nuostolių 
[member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kuris buvo kartu įvertintas 
dėl kredito nuostolių. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInParag
raph39EaOfIFRS4CarryingAmou
ntApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto balansinė vertė, nustatyta 
taikant 39-ąjį TAS 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto 
balansinė vertė, nustatyta taikant 39-ąjį TAS. Finansinio turto, 
vertinamo amortizuota savikaina, atveju vertė turėtų būti prieš 
koregavimą dėl bet kokių vertės sumažėjimo atidėjinių. [Žr. 4- 
ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto 
tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInParag
raph39EaOfIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto tikroji vertė 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto, 
t. y. finansinio turto, dėl kurio sutarties sąlygų nustatytomis 
datomis gali atsirasti pinigų srautų, kurie yra tik pagrindinės 
sumos ir pagrindinės nepadengtosios sumos palūkanų mokė
jimai (t. y. finansinio turto, kuris atitinka 9-ojo TFAS 
4.1.2 straipsnio b punkto ir 4.1.2A straipsnio b punkto sąlygą), 
išskyrus finansinį turtą, kuris atitinka 9-ajame TFAS pateiktą 
prekybai laikomo turto apibrėžtį arba kuris yra valdomas ir 
kurio rezultatai vertinami remiantis tikrąja verte (9-ojo TFAS 
B4.1.6 straipsnis), tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 567 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInParag
raph39EaOfIFRS4ThatDoNotHav
eLowCreditRiskCarryingAmount
ApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto, kurio kredito rizika nėra 
maža, balansinė vertė, nusta
tyta taikant 39-ąjį TAS 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto, 
kurio kredito rizika nėra maža, balansinė vertė, nustatyta 
taikant 39-ąjį TAS. Finansinio turto, vertinamo amortizuota 
savikaina, atveju vertė turėtų būti prieš koregavimą dėl bet 
kokių vertės sumažėjimo atidėjinių. [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsDescribedInParag
raph39EaOfIFRS4ThatDoNotHav
eLowCreditRiskFairValue 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto, kurio kredito rizika nėra 
maža, tikroji vertė 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto, 
kurio kredito rizika nėra maža, tikroji vertė. [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsDesignatedAsMea
suredAtFairValueAbstract 

Finansinis turtas, priskirtas 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais [abstract] 

ifrs-full FinancialAssetsHeldForManaging
LiquidityRisk 

X instant, 
debit 

Likvidumo rizikai valdyti 
laikomas finansinis turtas 

Likvidumo rizikai valdyti laikomo finansinio turto (pavyzdžiui, 
paklausaus arba galinčio kurti pinigų įplaukas, siekiant atlikti 
su finansiniais įsipareigojimais susijusias pinigų išmokas, 
finansinio turto) suma. [Žr. Likvidumo rizika [member]; 
Finansinis turtas; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B11E 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 568 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsImpairedMember member Sumažėjusios vertės finansinis 
turtas [member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kurio vertė sumažėjo. 
[Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full FinancialAssetsIndividuallyAsses
sedForCreditLossesMember 

member Finansinis turtas, atskirai įver
tintas dėl kredito nuostolių 
[member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kuris buvo atskirai įvertintas 
dėl kredito nuostolių. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFairV
alueThroughOtherComprehensive
Income 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pokyčiai 
pripažįstami kitomis bendro
siomis pajamomis 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. Finan
sinis turtas turi būti vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, jei 
tenkinamos abi šios sąlygos: a) finansinis turtas laikomas pagal 
verslo modelį, kurio tikslas pasiekiamas renkant sutartyje 
numatytus pinigų srautus ir parduodant finansinį turtą ir b) dėl 
finansinio turto sutarties sąlygų nustatytomis datomis gali 
atsirasti pinigų srautų, kurie yra tik pagrindinės sumos ir 
pagrindinės nepadengtosios sumos palūkanų mokėjimai. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFairV
alueThroughOtherComprehensive
IncomeAbstract 

Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 569 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsMeasuredAtFairV
alueThroughOtherComprehensive
IncomeCategoryMember 

member Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis; 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, kategoriją. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full FinancialAssetsMeasurementCate
goryImmediatelyAfterInitialAppli
cationOfIFRS9 

text Finansinio turto vertinimo 
grupė iš karto po to, kai 9-asis 
TFAS buvo taikytas pirmą 
kartą 

Finansinio turto vertinimo grupė iš karto po to, kai 9-asis 
TFAS buvo taikytas pirmą kartą. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsMeasurementCate
goryImmediatelyBeforeInitialApp
licationOfIFRS9 

text Finansinio turto vertinimo 
grupė prieš pat 9-ojo TFAS 
taikymą pirmą kartą 

Finansinio turto vertinimo grupė 9-ojo TFAS taikymo pirmą 
kartą datą, nustatyta pagal 39-ąjį TAS arba pagal ankstesnę 9- 
ojo TFAS versiją (jei pagal ūkio subjekto pasirinktą 9-ojo 
TFAS taikymo metodą dėl įvairių reikalavimų taikoma daugiau 
nei viena taikymo pirmą kartą data). [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsMember member Finansinis turtas, grupė 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinio turto grupes. Jis taip 
pat rodo standartinę ašies „Finansinio turto grupės“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis, atskleidimas: 17- 
ojo TFAS C32 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 4-ojo 
TFAS 39L straipsnio b punktas. 
Įsigalioja pirmą kartą taikant 9-ąjį 
TFAS, atskleidimas: 7-ojo TFAS 
6 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 42I straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 570 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsNeitherPastDueN
orImpairedMember 

member Finansinis turtas, kurio mokė
jimų terminas nėra praleistas ir 
vertė nėra sumažėjusi 
[member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kurio mokėjimų terminas 
nėra praleistas ir vertė nėra sumažėjusi. Finansinis turtas yra 
laiku neapmokėtas, kai sandorio šalis neatliko mokėjimo 
sutartyje nustatytą dieną. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full FinancialAssetsOtherThanThoseS
pecifiedInParagraph39EaOfIFR
S4FairValue 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, išskyrus 
nurodytąjį 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, tikroji 
vertė 

Finansinio turto, išskyrus nurodytąjį 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, tikroji vertė. [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39E straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsOutsideScopeOfI
FRS7Member 

member Finansinis turtas, kuriam 
netaikomas 7-asis TFAS; 
grupė [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto, kuriam netaikomas 7-asis 
TFAS, grupę. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B2 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsPastDueButNotIm
pairedMember 

member Finansinis turtas, kurio mokė
jimų terminas yra praleistas, 
bet vertė nesumažėjusi 
[member] 

Šis elementas rodo finansinį turtą, kurio mokėjimų terminas 
yra praleistas, bet vertė nesumažėjusi. Finansinis turtas yra 
laiku neapmokėtas, kai sandorio šalis neatliko mokėjimo 
sutartyje nustatytą dieną. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsPledgedAsCollate
ralForLiabilitiesOrContingentLia
bilities 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, pateiktas 
kaip įsipareigojimų arba neap
ibrėžtųjų įsipareigojimų 
užstatas 

Finansinio turto, kurį ūkio subjektas pateikė kaip įsipareigo
jimų arba neapibrėžtųjų įsipareigojimų užstatą, įskaitant sumas, 
kurios buvo pergrupuotos pagal 9-ojo TFAS 3.2.23 straipsnio a 
punktą, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]; 
Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
14 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 571 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfitO
rLossButNoLongerSoDesignated
FirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas pirmą kartą 
pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS, 
kuris anksčiau buvo priskirtas 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, bet kuris taip 
nebepriskiriamas 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodyto finansinio turto, kuris 
anksčiau buvo priskirtas prie turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, bet 
kuris taip nebepriskiriamas, suma, kai ūkio subjektas pirmą 
kartą taiko 9-ąjį TFAS. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfitO
rLossReclassifiedDueToRequire
mentsOfIFRS9FirstApplicationOf
IFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas pirmą kartą 
pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS, 
kuris anksčiau buvo priskirtas 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, ir kuris pergru
puotas dėl 9-ojo TFAS 
reikalavimų 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodyto finansinio turto, kuris 
anksčiau buvo priskirtas prie turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, bet 
kuris taip nebepriskiriamas ir kuris pergrupuotas dėl 9-ojo 
TFAS reikalavimų, kai ūkio subjektas pirmą kartą taiko 9-ąjį 
TFAS, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialAssetsPreviouslyDesig
natedAtFairValueThroughProfitO
rLossReclassifiedVoluntarilyFirst
ApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas pirmą kartą 
pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS, 
kuris anksčiau buvo priskirtas 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, ir kuris savano
riškai pergrupuotas 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodyto finansinio turto, kuris 
anksčiau buvo priskirtas prie turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, bet 
kuris taip nebepriskiriamas ir kurį ūkio subjektas savanoriškai 
pasirinko pergrupuoti, kai pirmą kartą taikė 9-ąjį TFAS, suma. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 572 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOutOf
AvailableforsaleFinancialAssetsA
tFairValue 

X instant, 
debit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkeltas finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte 

Iš parduoti laikomo finansinio turto kategorijos perkelto 
finansinio turto tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Tikrąja verte vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOutOf
AvailableforsaleFinancialAssetsC
arryingAmount 

X instant, 
debit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkeltas finan
sinis turtas, vertinamas balan
sine verte 

Iš parduoti laikomo finansinio turto kategorijos perkelto 
finansinio turto balansinė vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOutOf
FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossAtFairValue 

X instant, 
debit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategorijos 
perkeltas finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos, 
tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsReclassifiedOutOf
FinancialAssetsAtFairValueThrou
ghProfitOrLossCarryingAmount 

X instant, 
debit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategorijos 
perkeltas finansinis turtas, 
vertinamas balansine verte 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos, 
balansinė vertė. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsRecognisedAsOf
AcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, pripažintas 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto finansinio turto suma, pripažinta 
įsigijimo datą. [Žr. Finansinis turtas; Verslo jungimai 
[member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 573 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsThatAreIndividual
lyDeterminedToBeImpairedFairV
alueOfCollateralHeldAndOtherCr
editEnhancements 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuris verti
nant atskirai laikomas suma 
žėjusios vertės, laikomo 
užstato ir kitokio kredito vertės 
didinimo tikroji vertė 

Turimo užstato ir kitokių kredito vertės didinimo priemonių, 
skirtų finansiniam turtui, kuris vertinant atskirai laikomas 
sumažėjusios vertės, tikroji vertė. [Žr. Finansinis turtas; Vertės 
sumažėjimo nuostoliai] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 29 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDesigna
tedAsMeasuredAtFairValueTh
roughProfitOrLossBeforeApplica
tionOfAmendmentsToIFRS9ForP
repaymentFeaturesWithNegative
CompensationThatAreNoLonger
SoDesignated 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuris iki 9- 
ojo TFAS pataisų taikymo dėl 
išankstinio mokėjimo savybių 
su neigiama kompensacija 
buvo priskirtas prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, bet 
kuris taip nebepriskiriamas 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodyto finansinio turto, kuris 
anksčiau buvo priskirtas prie turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, bet 
kuris taip nebepriskiriamas, kai ūkio subjektas taiko 9-ojo 
TFAS pataisas dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialAssetsThatWereDesigna
tedAsMeasuredAtFairValueThrou
ghProfitOrLossBeforeApplication
OfIFRS17ThatAreNoLongerSoD
esignated 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuris iki 17- 
ojo TFAS taikymo buvo 
priskirtas prie turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, bet kuris taip 
nebepriskiriamas 

Finansinio turto, kuris anksčiau buvo priskirtas prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pagal 9-ojo TFAS 4.1.5 straipsnį, bet 
prie jo nebėra priskiriamas po to, kai pradėtas taikyti 17-asis 
TFAS, balansinė vertė finansinės būklės ataskaitoje. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C32 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialAssetsToWhichOverlay
ApproachIsApplied 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas 

Finansinio turto, kuriam taikomas persidengimo metodas, 
suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 574 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsTypeMember member Finansinis turtas, rūšis 
[member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinio turto rūšis. Jis taip 
pat rodo standartinę ašies „Finansinio turto rūšys“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS B51 straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNotQual
ifyForDerecognitionAxis 

axis Perduotas finansinis turtas, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsWhichDoNotQual
ifyForDerecognitionMember 

member Perduotas finansinis turtas, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas [member] 

Šis elementas rodo perduotą finansinį turtą, kurio viso pripa 
žinimas nėra nutrauktas. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Perduotas finansinis turtas, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42D 
straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseContractual
CashFlowCharacteristicsHaveBee
nAssessedBasedOnFactsAndCir
cumstancesAtInitialRecognition
WithoutTakingIntoAccountExcep
tionForPrepaymentFeatures 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kurio sutar
tyje numatytų pinigų srautų 
charakteristikos įvertintos 
remiantis pirminio pripažinimo 
metu buvusiais faktais ir 
aplinkybėmis, neatsižvelgiant į 
išankstinio mokėjimo savy
bėms taikomą išimtį 

Finansinio turto, kurio sutartyje numatytų pinigų srautų 
charakteristikos įvertintos remiantis pirminio pripažinimo metu 
buvusiais faktais ir aplinkybėmis, neatsižvelgiant į išankstinio 
mokėjimo savybėms taikomą išimtį, suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42S 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 575 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsWhoseContractual
CashFlowCharacteristicsHaveBee
nAssessedBasedOnFactsAndCir
cumstancesAtInitialRecognition
WithoutTakingIntoAccountRequi
rementsRelatedToModificationOf
TimeValueOfMoneyElement 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, kurio sutar
tyje numatytų pinigų srautų 
charakteristikos įvertintos 
remiantis pirminio pripažinimo 
metu buvusiais faktais ir 
aplinkybėmis, neatsižvelgiant į 
reikalavimus, susijusius su 
pinigų laiko vertės elemento 
pakeitimu. 

Finansinio turto, kurio sutartyje numatytų pinigų srautų 
charakteristikos įvertintos remiantis pirminio pripažinimo metu 
buvusiais faktais ir aplinkybėmis, neatsižvelgiant į reikala
vimus, susijusius su pinigų laiko vertės elemento pakeitimu, 
suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 42R 
straipsnis 

ifrs-full FinancialAssetsWithContractual
CashFlowsModifiedDuringRepor
tingPeriodWhileLossAllowance
MeasuredAtLifetimeExpectedCre
ditLossesAmortisedCostBeforeM
odification 

X duration, 
debit 

Amortizuota savikaina prieš 
pakeitimą vertinamas finan
sinis turtas, kurio sutartyje 
numatyti pinigų srautai atas
kaitiniu laikotarpiu pakeisti tuo 
metu, kai jo atidėjiniai 
nuostoliams vertinti suma, 
lygia tikėtiniems galiojimo 
laikotarpio kredito nuostoliams 

Amortizuota savikaina prieš pakeitimą finansinio turto, kurio 
sutartyje numatyti pinigų srautai ataskaitiniu laikotarpiu 
pakeisti tuo metu, kai jo atidėjiniai nuostoliams vertinti suma, 
lygia tikėtiniems galiojimo laikotarpio kredito nuostoliams. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35J straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialAssetsWithContractual
CashFlowsModifiedDuringRepor
tingPeriodWhileLossAllowanceM
easuredAtLifetimeExpectedCredit
LossesModificationGainLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, kurio sutar
tyje numatyti pinigų srautai 
ataskaitiniu laikotarpiu pakeisti 
tuo metu, kai atidėjiniai 
nuostoliams vertinti suma, 
lygia tikėtiniems galiojimo 
laikotarpio kredito nuosto
liams, pakeitimo pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinio turto, kurio sutartyje numatyti pinigų srautai atas
kaitiniu laikotarpiu pakeisti tuo metu, kai jo atidėjiniai 
nuostoliams vertinti suma, lygia tikėtiniems galiojimo laiko
tarpio kredito nuostoliams, pakeitimo pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35J straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 576 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialAssetsWithModified
ContractualCashFlowsWhileLos
sAllowanceMeasuredAtLifeti
meExpectedCreditLossesForW
hichLossAllowanceChangedDuri
ngReportingPeriodTo12monthEx
pectedCreditLossesGrossCarrying
Amount 

X instant, 
debit 

Bendrąja balansine verte verti
namas finansinis turtas, kurio 
sutartyje numatyti pinigų 
srautai pakeisti tuo metu, kai 
jo atidėjiniai nuostoliams per 
ataskaitinį laikotarpį pasikeitė į 
tikėtinus 12 mėnesių kredito 
nuostolius 

Finansinio turto, kuris nuo pirminio pripažinimo buvo 
pakeistas tuo metu, kai atidėjiniai nuostoliams buvo vertinami 
suma, lygia tikėtiniems galiojimo laikotarpio kredito nuosto
liams, ir kurio atidėjiniai nuostoliams per ataskaitinį laikotarpį 
pasikeitė į sumą, lygią 12 mėnesių tikėtiniems kredito 
nuostoliams, bendroji balansinė vertė. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35J straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialAssetsWrittenOffDuring
ReportingPeriodAndStillSubjectT
oEnforcementActivityContractual
AmountOutstanding 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, kuris nura 
šytas ataskaitiniu laikotarpiu ir 
kuriam vis dar taikoma 
vykdymo užtikrinimo veikla, 
nepadengtoji sutartyje numa
tyta suma 

Finansinio turto, kuris buvo nurašytas ataskaitiniu laikotarpiu ir 
kuriam vis dar taikoma vykdymo užtikrinimo veikla, nepa
dengtoji sutartyje numatyta suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35L 
straipsnis 

ifrs-full FinancialEffectOfChangesInAcco
untingPolicyMember 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
apskaitos politikos pakeitimų 
[member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos pakeitimų finansinį 
poveikį. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio f punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full FinancialEffectOfCorrectionsOfA
ccountingErrorsMember 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
ankstesnių ataskaitinių laiko
tarpių klaidų taisymo 
[member] 

Šis elementas rodo ankstesnių ataskaitinių laikotarpių klaidų 
taisymo finansinį poveikį. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio b punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialEffectOfTransitionFrom
PreviousGAAPToIFRSsAxis 

axis Perėjimo nuo ankstesnių BAP 
prie TFAS finansinis poveikis 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 577 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialForecastOfCashFlowsFo
rCashgeneratingUnitMeasuremen
tInputMember 

member Finansinė pinigų įplaukų 
(išmokų) prognozė pinigus 
kuriančiam vienetui, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo finansinę pinigų srautų prognozę pinigus 
kuriančiam vienetui, naudojamą kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B36 straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialForecastOfProfitOrLoss
ForCashgeneratingUnitMeasurem
entInputMember 

member Finansinė pelno (nuostolių) 
prognozė pinigus kuriančiam 
vienetui, vertinimo duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo finansinę pelno arba nuostolių prognozę 
pinigus kuriančiam vienetui, naudojamą kaip vertinimo 
duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B36 straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialGuaranteeContractsMem
ber 

member Finansinių garantijų sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo sutartis, pagal kurias reikalaujama, kad 
garantijos suteikėjas sumokėtų konkrečias sumas garantijos 
turėtojui, kad atlygintų nuostolius, kuriuos šis patiria dėl 
konkretaus skolininko laiku nesumokėtos įmokos pagal 
pradines ar pakeistas skolos priemonės sąlygas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B8E 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditimpair
edAfterPurchaseOrOriginationMe
mber 

member Finansinės priemonės, kurių 
vertė po pirkimo arba sutei
kimo yra sumažėjusi dėl 
kredito rizikos [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurių vertė po 
pirkimo arba suteikimo yra sumažėjusi dėl kredito rizikos 
[Žr. Finansinės priemonės, kurių vertė sumažėjusi dėl kredito 
rizikos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio b punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full FinancialInstrumentsCreditimpair
edMember 

member Finansinės priemonės, kurių 
vertė sumažėjusi dėl kredito 
rizikos [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurių vertė sumažė
jusi dėl kredito rizikos. [Žr. Finansinių priemonių vertės 
sumažėjimas dėl kredito rizikos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 578 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialInstrumentsDesignatedA
sHedgingInstrumentsAtFairValue 

X instant Finansinės priemonės, 
priskirtos prie apsidraudimo 
priemonių, vertinamos tikrąja 
verte 

Finansinių priemonių, priskirtų prie apsidraudimo priemonių, 
tikroji vertė. Apsidraudimo priemonės – tam tikros išvestinės 
finansinės priemonės arba (tik apsidraudimo nuo užsienio 
valiutų keitimo kurso pokyčių rizikos atveju) tam tikras neiš
vestinis finansinis turtas ar neišvestiniai finansiniai įsipareigo
jimai, kurių tikrąją vertę ar pinigų srautus ir tam tikro 
apdraustojo objekto tikrosios vertės arba pinigų srautų poky 
čius tikimasi tarpusavyje užskaityti. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Išvestinės finansinės priemonės [member]; Išvestinis 
finansinis turtas; Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai; Finan
sinės priemonės, grupė [member]; Finansinis turtas; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasuredAt
FairValueThroughProfitOrLossB
ecauseCreditDerivativeIsUsedTo
ManageCreditRiskAxis 

axis Finansinės priemonės, verti
namos tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nes 
kredito rizikai valdyti taikoma 
kredito išvestinė finansinė 
priemonė [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnis 

ifrs-full FinancialInstrumentsMeasuredAt
FairValueThroughProfitOrLossB
ecauseCreditDerivativeIsUsedTo
ManageCreditRiskMember 

member Finansinės priemonės, verti
namos tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nes 
kredito rizikai valdyti taikoma 
kredito išvestinė finansinė 
priemonė [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, vertinimas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
nes šių priemonių kredito rizikai valdyti naudojama kredito 
išvestinė finansinė priemonė. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Finansinės priemonės, vertinamos tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, nes kredito 
rizikai valdyti naudojama kredito išvestinė finansinė priemonė“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]; Kredito rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24G 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 579 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialInstrumentsNotCreditim
pairedMember 

member Finansinės priemonės, kurių 
vertė dėl kredito rizikos nesu
mažėjusi [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurių vertė dėl 
kredito rizikos nesumažėjusi. [Žr. Finansinių priemonių vertės 
sumažėjimas dėl kredito rizikos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full FinancialInstrumentsPurchasedOr
OriginatedCreditimpairedMember 

member Nusipirktos arba suteiktos 
finansinės priemonės, kurių 
vertė sumažėjusi dėl kredito 
rizikos [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurios buvo nusi
pirktos arba suteiktos, kai jų vertė dėl kredito rizikos buvo 
sumažėjusi. [Žr. Finansinės priemonės, kurių vertė sumažėjusi 
dėl kredito rizikos [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35M straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialInstrumentsSubjectToEn
forceableMasterNettingArrangem
entOrSimilarAgreementNotSetOf
fAgainstFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Finansinės priemonės, kurioms 
taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar 
panašus susitarimas ir kurios 
nebuvo užskaitytos su finan
siniu turtu 

Finansinių priemonių, kurioms taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kurios 
nebuvo užskaitytos su finansiniu turtu, sumos. [Žr. Finansinis 
turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40D ĮN, 
pavyzdys: 7-jo TFAS 
13C straipsnio d punkto i papunktis 

ifrs-full FinancialInstrumentsSubjectToEn
forceableMasterNettingArrangem
entOrSimilarAgreementNotSetOf
fAgainstFinancialLiabilities 

X instant, 
debit 

Finansinės priemonės, kurioms 
taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar 
panašus susitarimas ir kurios 
nebuvo užskaitytos su finansi
niais įsipareigojimais 

Finansinių priemonių, kurioms taikoma vykdytina bendroji 
tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir kurios 
nebuvo užskaitytos su finansiniais įsipareigojimais, suma. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40D ĮN, 
pavyzdys: 7-jo TFAS 
13C straipsnio d punkto i papunktis 

ifrs-full FinancialInstrumentsWhoseFairV
aluePreviouslyCouldNotBeReliab
lyMeasuredAtTimeOfDerecogniti
on 

X instant Finansinės priemonės, kurių 
tikrosios vertės anksčiau 
nebuvo įmanoma patikimai 
nustatyti pripažinimo nutrau
kimo metu 

Finansinių priemonių, kurių pripažinimas nutrauktas ir kurių 
tikrosios vertės anksčiau nebuvo įmanoma patikimai nustatyti, 
suma pripažinimo nutraukimo metu. [Žr. Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 580 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilities X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai Įsipareigojimų, kuriuos sudaro toliau išvardyti elementai, 
suma: a) sutartinė prievolė: i) perduoti grynuosius pinigus ar 
kitą finansinį turtą kitam ūkio subjektui; arba ii) pasikeisti 
finansinėmis priemonėmis ar finansiniais įsipareigojimais su 
kitu ūkio subjektu tokiomis sąlygomis, kurios yra potencialiai 
nepalankios šiam ūkio subjektui; arba b) sutartis, pagal kurią 
bus arba gali būti atsiskaitoma paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonėmis ir kuri yra: i) neišvestinė finansinė priemonė, dėl 
kurios ūkio subjektas yra arba gali būti įsipareigojęs pateikti 
kintamą paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių skaičių; 
arba ii) išvestinė finansinė priemonė, už kurią bus ar gali būti 
atsiskaitoma kitokiu būdu negu keičiant fiksuotą grynųjų 
pinigų sumą ar kitą finansinį turtą į paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių fiksuotą skaičių. Šiuo tikslu teisės, 
pasirinkimo sandoriai ar varantai, skirti fiksuotam paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių skaičiui įsigyti už fiksuotą 
sumą bet kokia valiuta, yra nuosavybės priemonės, jei ūkio 
subjektas tas teises, pasirinkimo sandorius ar varantus propor
cingai siūlo visiems esamiems savo paties tos pačios grupės 
neišvestinių finansinių nuosavybės priemonių savininkams. 
Taip pat šiais tikslais paties ūkio subjekto nuosavybės prie
monės neapima padengiamųjų finansinių priemonių, priski
riamų nuosavybės priemonėms pagal 32-ojo TAS 16A ir 16B 
straipsnius, priemonių, pagal kurias ūkio subjektui tenka prie
volė tik likvidavimo metu suteikti kitai šaliai ūkio subjekto 
grynojo turto dalį, proporcingą turimoms akcijoms, ir kurios 
priskiriamos nuosavybės priemonėms pagal 32-ojo TAS 16C ir 
16D straipsnius, arba priemonių, kurios yra sutartys, skirtos 
ateityje gauti ar perduoti šio ūkio subjekto nuosavybės prie
mones. Kaip išimtis, priemonė, kuri atitinka finansinio įsipa
reigojimo apibrėžtį, priskiriama nuosavybės priemonėms, jei ji 
turi visas savybes ir atitinka sąlygas, nurodytas 32-ojo TAS 
16A ir 16B arba 16C ir 16D straipsniuose. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]; Finansinis turtas; Išvestinės 
finansinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 581 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationCarryingAmountAfterAp
plyingAmendments 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė 
pritaikius pataisas 

Finansinių įsipareigojimų, kuriems padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė pritaikius pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationCarryingAmountImmedia
telyBeforeApplyingAmendments 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė 
prieš pat pritaikant pataisas 

Finansinių įsipareigojimų, kuriems padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, balansinė vertė prieš pat pritaikant pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationMeasurementCategoryAf
terApplyingAmendments 

text Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė 
pritaikius pataisas 

Finansinių įsipareigojimų, kuriems padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė pritaikius pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAffectedByA
mendmentsToIFRS9ForPrepay
mentFeaturesWithNegativeComp
ensationMeasurementCategoryIm
mediatelyBeforeApplyingAmend
ments 

text Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems padarė poveikį 9-ojo 
TFAS pataisos dėl išankstinio 
mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė 
prieš pat pritaikant pataisas 

Finansinių įsipareigojimų, kuriems padarė poveikį 9-ojo TFAS 
pataisos dėl išankstinio mokėjimo savybių su neigiama 
kompensacija, vertinimo grupė prieš pat pritaikant pataisas. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 582 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortisedC
ost 

X instant, 
credit 

Amortizuota savikaina verti
nami finansiniai 
įsipareigojimai 

Amortizuota savikaina vertinamų finansinių įsipareigojimų 
suma. Amortizuota savikaina yra suma, kuria finansiniai 
įsipareigojimai faktinių palūkanų metodu vertinami per pirminį 
pripažinimą, atėmus pagrindinės sumos grąžinimo mokėjimus, 
pridėjus arba atėmus sukauptą pradinės ir galutinės sumos 
skirtumo amortizaciją. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio f punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortisedC
ostCategoryMember 

member Amortizuota savikaina verti
nami finansiniai įsipareigo
jimai; kategorija [member] 

Šis elementas rodo amortizuota savikaina vertinamų finansinių 
įsipareigojimų kategoriją. [Žr. Amortizuota savikaina vertinami 
finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio f punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtAmortisedC
ostMember 

member Amortizuota savikaina verti
nami finansiniai įsipareigo
jimai; grupė [member] 

Šis elementas rodo amortizuota savikaina vertinamų finansinių 
įsipareigojimų grupę. [Žr. Amortizuota savikaina vertinami 
finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B2 straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValue X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai 
tikrąja verte 

Finansinių įsipareigojimų tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueM
ember 

member Finansiniai įsipareigojimai 
tikrąja verte, grupė [member] 

Šis elementas rodo tikrąja verte vertinamų finansinių įsiparei
gojimų grupę. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai; Tikrąja verte 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B2 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 583 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueT
hroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Finansinių įsipareigojimų, atitinkančių kurią nors iš šių sąlygų, 
suma: a) atitinka termino laikomas prekybai apibrėžtį; arba b) 
finansinių įsipareigojimų pirminio pripažinimo metu ūkio 
subjektas priskiria juos prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais. Ūkio 
subjektas taip priskirti gali tik jei tai leidžiama pagal 9-ojo 
TFAS 4.3.5 straipsnį (įterptosios išvestinės finansinės prie
monės) arba jei taip priskyrus būtų pateikiama svarbesnė 
informacija, nes: a) tai eliminuotų ar reikšmingai sumažintų 
vertinimo ar pripažinimo neatitikimą (kartais vadinamus 
apskaitos neatitikimais), kurie kitaip atsirastų dėl skirtingo 
turto ar įsipareigojimų įvertinimo ar jų pelno ir nuostolių 
pripažinimo; arba b) finansinių įsipareigojimų arba finansinio 
turto ir finansinių įsipareigojimų grupė valdoma ir jos rezul
tatai vertinami remiantis tikrąja verte pagal dokumentais 
patvirtintą rizikos valdymo arba investavimo strategiją, o 
informacija apie grupę remiantis šiuo pagrindu teikiama viduje 
ūkio subjekto pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
(kaip apibrėžta 24-ajame TAS). [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrindiniai 
vadovaujantys darbuotojai [member]; Išvestinės finansinės 
priemonės [member]; Finansinis turtas; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueT
hroughProfitOrLossAbstract 

Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 
[abstract] 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueT
hroughProfitOrLossCategoryMe
mber 

member Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais; kate
gorija [member] 

Šis elementas rodo finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kategoriją. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 584 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueT
hroughProfitOrLossClassifiedAs
HeldForTrading 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, atitin
kantys termino laikomas 
prekybai apibrėžtį 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atitinkančių 
termino laikomas prekybai apibrėžtį, suma. Finansinis įsipa
reigojimas priskiriamas prie laikomo prekybai, jei: a) jis 
įgyjamas ar prisiimamas pirmiausia siekiant artimu laiku jį 
parduoti arba perpirkti; b) per pirminį pripažinimą yra bendrai 
valdomų nustatytų finansinių priemonių portfelio dalis ir yra 
įrodymų, kad neseniai buvo panaudotas trumpalaikio pobūdžio 
pelnui gauti; arba c) yra išvestinė finansinė priemonė (išskyrus 
išvestinę finansinę priemonę, kuri yra finansinės garantijos 
sutartis arba priskirta ir veiksminga apsidraudimo priemonė). 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueT
hroughProfitOrLossDesignatedAs
UponInitialRecognition 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu 
arba vėliau 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirtų 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. [Žr. Tikrąja 
verte [member]; Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairValueT
hroughProfitOrLossDesignatedU
ponInitialRecognitionCategoryM
ember 

member Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu 
arba vėliau; kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
taip priskirtų pirminio pripažinimo metu arba vėliau, katego
riją. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskirti pirminio pripažinimo metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 585 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesAtFairVa
lueThroughProfitOrLossThatMee
tDefinitionOfHeldForTradingCate
goryMember 

member Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, atitin
kantys termino laikomas 
prekybai apibrėžtį; kategorija 
[member] 

Šis elementas rodo finansinius įsipareigojimus, vertinamus 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, atitinkančius termino laikomas prekybai apibrėžtį. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, atitinkantys 
termino laikomas prekybai apibrėžtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingAmo
untImmediatelyAfterInitialApplic
ationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų 
balansinė vertė iš karto po to, 
kai 9-asis TFAS buvo taikytas 
pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų balansinė vertė iš karto po to, kai 9- 
asis TFAS buvo taikytas pirmą kartą. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCarryingAmo
untImmediatelyBeforeInitialAppli
cationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
balansinė vertė prieš pat 9-ojo 
TFAS taikymą pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų balansinė vertė 9-ojo TFAS taikymo 
pirmą kartą datą, nustatyta pagal 39-ąjį TAS arba pagal anks
tesnę 9-ojo TFAS versiją (jei pagal ūkio subjekto pasirinktą 9- 
ojo TFAS taikymo metodą dėl įvairių reikalavimų taikoma 
daugiau nei viena taikymo pirmą kartą data). [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesCategoryMem
ber 

member Finansiniai įsipareigojimai, 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinių įsipareigojimų 
kategorijas. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Finansinių 
įsipareigojimų kategorijos“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnis 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasurement
CategoryImmediatelyAfterInitial
ApplicationOfIFRS9 

text Finansinių įsipareigojimų 
vertinimo grupė iš karto po to, 
kai 9-asis TFAS buvo taikytas 
pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų vertinimo grupė iš karto po to, kai 9- 
asis TFAS buvo taikytas pirmą kartą. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 586 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMeasurement
CategoryImmediatelyBeforeInitia
lApplicationOfIFRS9 

text Finansinių įsipareigojimų 
vertinimo grupė prieš pat 9-ojo 
TFAS taikymą pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų vertinimo grupė 9-ojo TFAS taikymo 
pirmą kartą datą, nustatyta pagal 39-ąjį TAS arba pagal anks
tesnę 9-ojo TFAS versiją (jei pagal ūkio subjekto pasirinktą 9- 
ojo TFAS taikymo metodą dėl įvairių reikalavimų taikoma 
daugiau nei viena taikymo pirmą kartą data). [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio a punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesMember member Finansiniai įsipareigojimai, 
grupė [member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinių įsipareigojimų 
grupes. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Finansinių įsipa
reigojimų grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnis, atskleidimas: 7- 
ojo TFAS 6 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 42I 
straipsnis 

ifrs-full FinancialLiabilitiesOutsideScope
OfIFRS7Member 

member Finansiniai įsipareigojimai, 
kuriems netaikomas 7-asis 
TFAS; grupė [member] 

Šis elementas rodo finansinių įsipareigojimų, kuriems netai
komas 7-asis TFAS, grupę. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B2 straipsnio b punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughProf
itOrLossButNoLongerSoDesignat
edFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS, kurie anksčiau buvo 
priskirti prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, bet 
kurie taip nebepriskiriami 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų finansinių įsipareigo
jimų, kurie anksčiau buvo priskirti prie įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, bet kurie taip nebepriskiriami, suma, kai ūkio 
subjektas pirmą kartą taiko 9-ąjį TFAS. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 587 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughProf
itOrLossReclassifiedDueToRequi
rementsOfIFRS9FirstApplication
OfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS, kurie anksčiau buvo 
priskirti prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, ir kurie 
pergrupuoti dėl 9-ojo TFAS 
reikalavimų 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų finansinių įsipareigo
jimų, kurie anksčiau buvo priskirti prie įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, bet kurie taip nebepriskiriami ir kurie 
pergrupuoti dėl 9-ojo TFAS reikalavimų, kai ūkio subjektas 
pirmą kartą taiko 9-ąjį TFAS, suma. [Žr. Finansiniai įsiparei
gojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesPreviouslyDe
signatedAtFairValueThroughProf
itOrLossReclassifiedVoluntarilyF
irstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai 
pirmą kartą pradėjus taikyti 9- 
ąjį TFAS, kurie anksčiau buvo 
priskirti prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, ir kurie 
savanoriškai pergrupuoti 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų finansinių įsipareigo
jimų, kurie anksčiau buvo priskirti prie įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, bet kurie taip nebepriskiriami ir kuriuos ūkio 
subjektas savanoriškai pasirinko pergrupuoti, kai pirmą kartą 
taikė 9-ąjį TFAS, suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42I straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesReclassifiedInt
oEquity 

X duration Į nuosavybės grupę perkelti 
finansiniai įsipareigojimai 

Į nuosavybės grupę perkeltų finansinių įsipareigojimų suma. 
[Žr. Nuosavybė; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 80A 
straipsnis 

ifrs-full FinancialLiabilitiesRecognisedAs
OfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų finansinių įsipareigojimų suma, 
pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai; 
Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 588 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FinancialLiabilitiesThatWereDe
signatedAsMeasuredAtFairVa
lueThroughProfitOrLossBefo
reApplicationOfAmendments
ToIFRS9ForPrepaymentFeatures
WithNegativeCompensationThat
AreNoLongerSoDesignated 

X instant, 
credit 

Finansiniai įsipareigojimai, 
kurie iki 9-ojo TFAS pataisų 
taikymo dėl išankstinio mokė
jimo savybių su neigiama 
kompensacija buvo priskirti 
prie įsipareigojimų, vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, bet kurie taip 
nebepriskiriami 

Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų finansinių įsipareigo
jimų, kurie anksčiau buvo priskirti prie įsipareigojimų, verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, bet kurie taip nebepriskiriami, kai ūkio 
subjektas taiko 9-ojo TFAS pataisas dėl išankstinio mokėjimo 
savybių su neigiama kompensacija, suma. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
7.2.34 straipsnio c punktas 

ifrs-full FinancialLiabilitiesTypeMember member Finansiniai įsipareigojimai, 
rūšis [member] 

Šis elementas rodo susumuotas finansinių įsipareigojimų rūšis. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Finansinių įsipareigojimų 
rūšys“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS B51 straipsnis 

ifrs-full FinancialRiskMember member Finansinė rizika [member] Šis elementas rodo vienos arba daugiau nustatytų palūkanų 
normų, finansinių priemonių kainų, biržos prekių kainų, 
valiutos keitimo kursų, kainų arba normų indeksų, kredito 
reitingų, kredito indeksų arba kitų kintamųjų (jei nefinansinio 
kintamojo atveju šis kintamasis nėra būdingas sutarties šaliai) 
galimų būsimų pokyčių riziką. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full FinishedGoods X instant, 
debit 

Trumpalaikiai pagaminti 
produktai 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka vykdant įprastą 
veiklą skirtų parduoti pagamintų produktų sumą. 
[Žr. Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
c punktas, bendra praktika: 2-ojo 
TAS 37 straipsnis 

ifrs-full FiveYearsBeforeReportingYearM
ember 

member Penkeri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė penkeri metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 589 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FixedInterestRateMember member Fiksuotoji palūkanų norma 
[member] 

Šis elementas rodo fiksuotąją palūkanų normą. [Žr. Palūkanų 
normos rizika [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
39 straipsnis 

ifrs-full FixedpriceContractsMember member Fiksuotos kainos sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo fiksuotos kainos sutartis su klientais. pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio d punktas 

ifrs-full FixturesAndFittings X instant, 
debit 

Įrenginiai ir įtaisai Prie nekilnojamojo turto nepritvirtintų įrenginių ir įtaisų, 
naudojamų ūkio subjekto veikloje, suma. 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio g punktas 

ifrs-full FixturesAndFittingsMember member Įrenginiai ir įtaisai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro prie nekilnojamojo turto nepritvirtinti 
įrenginiai ir įtaisai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio g punktas 

ifrs-full FlatSalaryPensionDefinedBenefit
PlansMember 

member Nuo vienodo atlyginimo skai 
čiuojamų pensijų apibrėžtųjų 
išmokų planai [member] 

Šis elementas rodo nuo vienodo atlyginimo skaičiuojamų 
pensijų apibrėžtųjų išmokų planus. [Žr. Pensijų apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas 

ifrs-full FloatingInterestRateMember member Kintamoji palūkanų norma 
[member] 

Šis elementas rodo nefiksuotą palūkanų normą. [Žr. Palūkanų 
normos rizika [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
39 straipsnis 

ifrs-full ForeignCountriesMember member Užsienio šalys [member] Šis elementas rodo šalis, esančias už ūkio subjekto buveinės 
šalies ribų. [Žr. Buveinės šalis [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnio a punktas 

ifrs-full ForeignExchangeRatesAbstract Užsienio valiutos kursas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 590 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ForwardContractMember member Išankstinis sandoris [member] Šis elementas rodo sandorį tarp dviejų šalių, perkančių arba 
parduodančių pagrindinį turtą nustatytą ateities datą už iš 
anksto nustatytą atsiskaitymo kainą. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full FourYearsBeforeReportingYear
Member 

member Ketveri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė ketveri metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full FranchiseFeeIncome X duration, 
credit 

Pajamos iš franšizės mokesčio Dėl franšizės mokesčių atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full FranchisesMember member Franšizės [member] Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
teisė vykdyti verslą naudojant kito ūkio subjekto pavadinimą, 
prekes, paslaugas, metodiką, skatinamąjį rėmimą, rinkodaros 
priemones ir reikmenis. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full FuelAndEnergyExpense X duration, 
debit 

Degalų ir energijos sąnaudos Dėl degalų ir energijos suvartojimo susidariusių sąnaudų suma bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full FuelAndEnergyExpenseAbstract Degalų ir energijos sąnaudos 
[abstract] 

ifrs-full FuelExpense X duration, 
debit 

Degalų sąnaudos Dėl degalų suvartojimo susidariusių sąnaudų suma bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 591 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full FundingArrangementsOfDefined
BenefitPlansAxis 

axis Apibrėžtųjų išmokų planų 
finansavimo susitarimai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio e punktas 

ifrs-full FundingArrangementsOfDefined
BenefitPlansMember 

member Apibrėžtųjų išmokų planų 
finansavimo susitarimai 
[member] 

Šis elementas rodo visus apibrėžtųjų išmokų planus, išskai
dytus pagal jų finansavimo susitarimus. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Apibrėžtųjų išmokų planų finansavimo 
susitarimai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio e punktas 

ifrs-full FuturesContractMember member Ateities sandoris [member] Šis elementas rodo standartizuotą pagrindinio turto, kuriuo 
prekiaujama biržoje, pirkimo arba pardavimo nustatytą ateities 
datą už iš anksto nustatytą atsiskaitymo kainą sandorį. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainLossArisingFromDerecogniti
onOfFinancialAssetsMeasuredAt
AmortisedCost 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys nutraukus amortizuota 
savikaina vertinamo finansinio 
turto pripažinimą 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys nutraukus amortizuota 
savikaina vertinamo finansinio turto pripažinimą. [Žr. Amorti
zuota savikaina vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio aa punktas 

ifrs-full GainLossArisingFromDerecogniti
onOfFinancialAssetsMeasuredAt
AmortisedCostAbstract 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys nutraukus amortizuota 
savikaina vertinamo finansinio 
turto pripažinimą [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 592 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossArisingFromDifference
BetweenCarryingAmountOfFinan
cialLiabilityExtinguishedAndCon
siderationPaid 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys dėl panaikinto finan
sinio įsipareigojimo balansinės 
vertės ir sumokėto atlygio 
skirtumo 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys dėl panaikinto finansinio 
įsipareigojimo balansinės vertės ir (arba finansinio įsipareigo
jimo dalies) sumokėto atlygio (išleistų nuosavybės priemonių) 
kreditoriui vertinimo skirtumo. [Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: TFAAK 19-ojo 
aiškinimo 11 straipsnis 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFinanci
alAssetsAtDateOfTransfer 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, kurio pripa 
žinimas nutrauktas, pelnas arba 
nuostoliai perdavimo datą 

Finansinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, pelnas arba 
nuostoliai, pripažinti turto perdavimo datą. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio a punktas 

ifrs-full GainLossOfDerecognisedFinanci
alAssetsRepresentingGreatestTra
nsferActivity 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai iš 
perdavimo veiklos per laiko
tarpį, kuriuo vykdoma 
didžiausia dalis perdavimo 
veiklos 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti perdavus finansinį turtą tuo 
ataskaitinio laikotarpio metu, kuriuo vykdyta didžiausia dalis 
perdavimo veiklos, kai bendra pajamų iš perdavimo veiklos 
(kuri atitinka pripažinimo nutraukimo kriterijus) suma nevie
nodai pasiskirsčiusi per visą ataskaitinį laikotarpį. [Žr. Finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio c punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainLossOnCessationOfConsolid
ationOfSubsidiariesDueToChang
eOfInvestmentEntityStatus 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys nutraukus patronuoja
mųjų įmonių konsolidavimą 
dėl investicinio subjekto 
statuso pasikeitimo 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys nutraukus patronuojamųjų 
įmonių konsolidavimą dėl investicinio subjekto statuso pasi
keitimo. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; 
Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
9B straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 593 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossOnChangeInFairValueO
fHedgedItemUsedAsBasisForRec
ognisingHedgeIneffectiveness 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys dėl apdraustojo objekto 
tikrosios vertės pasikeitimo, 
kuriuo remiantis pripažintas 
apsidraudimo 
neveiksmingumas 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys dėl apdraustojo objekto 
tikrosios vertės pasikeitimo, kuriuo remiantis pripažintas apsi
draudimo neveiksmingumas. Apsidraudimo neveiksmingumas 
yra mastas, kuriuo apsidraudimo priemonės tikrosios vertės 
arba pinigų srautų pasikeitimai yra didesni arba mažesni už 
atitinkamus apdraustojo objekto pasikeitimus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnio b punkto i 
papunktis 

ifrs-full GainLossOnChangeInFairValueO
fHedgingInstrumentUsedAsBasis
ForRecognisingHedgeIneffective
ness 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys dėl apsidraudimo prie
monės tikrosios vertės pasi
keitimo, kuriuo remiantis 
pripažintas apsidraudimo 
neveiksmingumas 

Pelnas arba nuostoliai, susidarantys dėl apsidraudimo prie
monės tikrosios vertės pasikeitimo, kuriuo remiantis pripa 
žintas apsidraudimo neveiksmingumas. Apsidraudimo 
neveiksmingumas yra mastas, kuriuo apsidraudimo priemonės 
tikrosios vertės arba pinigų srautų pasikeitimai yra didesni arba 
mažesni už atitinkamus apdraustojo objekto pasikeitimus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24A straipsnio c punktas 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffectOfLi
mitingNetDefinedBenefitAssetTo
AssetCeiling 

X duration, 
debit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys dėl grynojo apibrėžtųjų 
išmokų turto apribojimo iki to 
turto viršutinės ribos poveikio 
pokyčių, išskyrus palūkanų 
pajamas arba išlaidas; grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas), atsiradęs dėl pelno arba nuostolių, susidarančių 
dėl grynojo apibrėžtųjų išmokų turto apribojimo iki to turto 
viršutinės ribos poveikio pokyčių, išskyrus sumas, įtrauktas į 
palūkanų pajamas arba išlaidas. [Žr. Palūkanų pajamos; 
Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); Palūkanų 
sąnaudos (pajamos), grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto iv 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 594 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossOnChangesInEffectOfLi
mitingReimbursementRightsToA
ssetCeiling 

X duration, 
debit 

Pelnas arba nuostoliai, susida
rantys dėl teisių į kompensa
cijas apribojimo iki turto 
viršutinės ribos, išskyrus palū
kanų pajamas arba išlaidas, 
poveikio pokyčių 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas), atsiradęs 
dėl pelno arba nuostolių, susidarančių dėl grynojo apibrėžtųjų 
išmokų turto apribojimo iki to turto viršutinės ribos poveikio 
pokyčių, išskyrus sumas, įtrauktas į palūkanų pajamas arba 
išlaidas. [Žr. Palūkanų pajamos; Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas); Palūkanų pajamos, teisės į 
kompensacijas] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto iv 
papunktis 

ifrs-full GainLossOnDesignationOfFinan
cialInstrumentAsMeasuredAtFair
ValueThroughProfitOrLossBecau
seCreditDerivativeIsUsedToMana
geCreditRisk 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai priski
riant finansinę priemonę prie 
priemonių, vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, nes kredito rizikai 
valdyti taikoma kredito išves
tinė finansinė priemonė 

Pelnas arba nuostoliai, pripažįstami priskiriant finansinę prie
monę arba jos dalį prie priemonių, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, nes 
tos finansinės priemonės kredito rizikai valdyti taikoma kredito 
išvestinė finansinė priemonė. [Žr. Kredito rizika [member]; 
Išvestinės finansinės priemonės [member]; Finansinės prie
monės, grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio b punktas 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectiveness X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) dėl apsi
draudimo neveiksmingumo 

Pelnas (nuostoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo. Apsi
draudimo neveiksmingumas yra mastas, kuriuo apsidraudimo 
priemonės tikrosios vertės arba pinigų srautų pasikeitimai yra 
didesni arba mažesni už atitinkamus apdraustojo objekto 
pasikeitimus. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectiveness
Abstract 

Pelnas (nuostoliai) dėl apsi
draudimo neveiksmingumo 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 595 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectiveness
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncome 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai dėl 
apsidraudimo neveiksmin
gumo, pripažinti kitomis 
bendrosiomis pajamomis 

Pelnas arba nuostoliai dėl apsidraudimo neveiksmingumo, 
pripažinti kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai) dėl apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainLossOnHedgeIneffectiveness
RecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai dėl 
apsidraudimo neveiksmin
gumo, pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Pelnas arba nuostoliai dėl apsidraudimo neveiksmingumo, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Pelnas (nuostoliai) dėl 
apsidraudimo neveiksmingumo] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio a punkto i 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24C straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOfNe
tDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Pelnas (nuostoliai) dėl pakar
totinio grynojo apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimo (turto) 
vertinimo 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl to grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo 
(turto) pakartotinio vertinimo. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOfNe
tDefinedBenefitLiabilityAssetAbs
tract 

Pelnas (nuostoliai) dėl pakar
totinio grynojo apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimo (turto) 
vertinimo [abstract] 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOfRe
imbursementRights 

X duration, 
debit 

Pelnas (nuostoliai) dėl pakar
totinio teisių į kompensacijas 
vertinimo 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas) dėl pakar
totinio teisių į kompensacijas vertinimo. [Žr. Teisės į 
kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainLossOnRemeasurementOfRe
imbursementRightsAbstract 

Pelnas (nuostoliai) dėl pakar
totinio teisių į kompensacijas 
vertinimo [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 596 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainLossRecognisedAsResultO
fRemeasuringToFairValueEquityI
nterestInAcquireeHeldByAcquire
rBeforeBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, pripa 
žinti kaip įsigyjančio ūkio 
subjekto nuosavybės dalies 
įsigyjamame ūkio subjekte 
tikrosios vertės pakartotinio 
nustatymo rezultatas prieš 
verslo jungimą 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti kaip įsigyjančio ūkio subjekto 
nuosavybės dalies įsigyjamame ūkio subjekte tikrosios vertės 
pakartotinio nustatymo rezultatas prieš verslo jungimą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio p punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GainLossRecognisedOnFinancial
InstrumentsWhoseFairValuePrevi
ouslyCouldNotBeReliablyMeasur
ed 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, pripa 
žinti finansinių priemonių, 
kurių tikrosios vertės anksčiau 
nebuvo įmanoma patikimai 
nustatyti, pripažinimo nutrau
kimo metu 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti finansinių priemonių, kurių 
tikrosios vertės anksčiau nebuvo įmanoma patikimai nustatyti, 
pripažinimo nutraukimo metu. [Žr. Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full GainLossRecognisedOnMeasure
mentToFairValueLessCostsToSel
lOrOnDisposalOfAssetsOrDispos
alGroupsConstitutingDiscontinue
dOperation 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, pripa 
žinti įvertinant turtą tikrąja 
verte atėmus pardavimo 
išlaidas arba perleidžiant turtą 
ar perleidžiamas grupes, suda
rančias nutrauktą veiklą 

Pelnas arba nuostoliai, pripažinti įvertinant turtą tikrąja verte 
atėmus pardavimo išlaidas arba perleidžiant turtą ar perlei
džiamą (-as) grupę (-es), sudarančias nutrauktą veiklą. 
[Žr. Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio b punkto iii papunktis 

ifrs-full GainLossThatRelatesToIdentifiab
leAssetsAcquiredOrLiabilitiesAss
umedInBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Pelnas arba nuostoliai, kurie 
susiję su verslo jungimo metu 
įsigytu identifikuojamu turtu 
arba prisiimtais įsipareigoji
mais ir kurių dydis, pobūdis 
arba dažnumas yra tokie, kad 
atskleidimas yra būtinas dėl to, 
kad būtų galima suprasti 
sujungtojo ūkio subjekto 
finansines ataskaitas 

Pelnas arba nuostoliai, kurie a) susiję su verslo jungimo metu 
įsigytu identifikuojamu turtu arba prisiimtais įsipareigojimais; 
ir b) kurių dydis, pobūdis arba dažnumas yra tokie, kad 
atskleidimas yra būtinas dėl to, kad būtų galima suprasti 
sujungtojo ūkio subjekto finansines ataskaitas. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 597 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainOnRecoveryOfLoansAndAd
vancesPreviouslyWrittenOff 

X duration, 
credit 

Pelnas iš anksčiau nurašytų 
paskolų ir išankstinių mokė
jimų susigrąžinimo 

Pelnas iš anksčiau nurašytų paskolų ir išankstinių mokėjimų 
susigrąžinimo 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full GainRecognisedInBargainPurcha
seTransaction 

X duration, 
credit 

Pelnas, pripažįstamas pirkimo 
pigiau nei rinkos kaina 
sandoryje 

Pelno, pripažinto verslo jungimo metu, kai identifikuojamo 
įsigyto turto ir prisiimtų įsipareigojimų grynoji suma viršija 
bendrą perleisto atlygio, nekontroliuojamos dalies įsigyjamame 
ūkio subjekte ir įsigyjančiojo ūkio subjekto buvusios nuosa
vybės dalies įsigyjamame ūkio subjekte tikrosios vertės sumą, 
suma. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio n punkto i papunktis 

ifrs-full GainsArisingFromDerecognition
OfFinancialAssetsMeasuredAtA
mortisedCost 

X duration, 
credit 

Pelnas, susidarantis nutraukus 
amortizuota savikaina verti
namo finansinio turto 
pripažinimą 

Bendrųjų pajamų ataskaitoje pripažįstamas pelnas, susidarantis 
nutraukus amortizuota savikaina vertinamo finansinio turto 
pripažinimą. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20A 
straipsnis 

ifrs-full GainsLossesArisingFromDifferen
ceBetweenPreviousCarryingAmo
untAndFairValueOfFinancialAsse
tsReclassifiedAsMeasuredAtFair
Value 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), susida
rantis dėl finansinio turto, 
perkeliamo iš vertinimo amor
tizuota savikaina grupės į 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupę, 
ankstesnės amortizuotos savi
kainos ir tikrosios vertės 
skirtumo 

Pelnas (nuostoliai), susidarantis dėl finansinio turto, perkeliamo 
iš vertinimo amortizuota savikaina grupės į vertinimo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
grupę, ankstesnės amortizuotos savikainos ir tikrosios vertės 
skirtumo. [Žr. Tikrąja verte [member]; Amortizuota savikaina 
vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio ca punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 598 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSaleAnd
LeasebackTransactions 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) dėl parda
vimo ir atgalinės nuomos 
sandorių 

Pelnas (nuostoliai) dėl pardavimo ir atgalinės nuomos 
sandorių. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio i punktas 

ifrs-full GainsLossesArisingFromSettleme
ntsNetDefinedBenefitLiabilityAss
et 

X duration, 
debit 

Plano įvykdymo pelnas 
(nuostoliai), grynasis apibrėž
tųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl plano įvykdymo. Plano įvykdymas – 
sandoriai, kuriais panaikinamos visos tolesnės teisinės ar 
konstruktyvios prievolės dėl visų išmokų ar jų dalies mokėjimo 
pagal apibrėžtųjų išmokų planą, išskyrus plano sąlygose 
numatytą ir į aktuarines prielaidas įtrauktą išmokų mokėjimą 
darbuotojams arba jų vardu. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas); Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; 
Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio d punktas 

ifrs-full GainsLossesOnAvailableforsaleFi
nancialAssets 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pelnas (nuostoliai) 

Parduoti laikomo finansinio turto pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto ii papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowHedges
BeforeTax 

X duration, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių pelnas (nuostoliai) 
neatskaičius mokesčių 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių kitomis bendrosiomis pajamomis, neatskaičius 
mokesčių [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnCashFlowHedges
NetOfTax 

X duration, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių pelnas (nuostoliai) 
atskaičius mokesčius 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių kitomis bendrosiomis pajamomis, atskaičius mokes 
čius. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 599 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairValu
eEstimatesOfBiologicalAssetsFor
CurrentPeriod 

X duration, 
credit 

Biologinio turto tikrosios 
vertės pasikeitimo atėmus 
pardavimo išlaidas pelnas 
(nuostoliai) einamuoju 
laikotarpiu 

Pelnas (nuostoliai), susidaręs einamuoju laikotarpiu, pasikeitus 
biologinio turto tikrajai vertei atėmus pardavimo išlaidas. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
40 straipsnis 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairValu
eOfDerivatives 

X duration, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
pelnas (nuostoliai) 

Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimo 
pelnas (nuostoliai), pripažintas pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInFairValu
eOfDerivativesAbstract 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
pelnas (nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValueOf
ForeignCurrencyBasisSpreadsBef
oreTax 

X duration, 
credit 

Užsienio valiutos bazės skir
tumo vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Užsienio valiutos bazės skirtumo vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValueOf
ForeignCurrencyBasisSpreadsNet
OfTax 

X duration, 
credit 

Užsienio valiutos bazės skir
tumo vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai) atskaičius 
mokesčius 

Užsienio valiutos bazės skirtumo vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValueOf
ForwardElementsOfForwardCont
ractsBeforeTax 

X duration, 
credit 

Išankstinių sandorių išanks
tinių elementų vertės pokyčio 
pelnas (nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 600 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValueOf
ForwardElementsOfForwardCont
ractsNetOfTax 

X duration, 
credit 

Išankstinių sandorių išanks
tinių elementų vertės pokyčio 
pelnas (nuostoliai) atskaičius 
mokesčius 

Išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės pokyčio pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValueOf
TimeValueOfOptionsBeforeTax 

X duration, 
credit 

Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio pelnas (nuosto
liai) neatskaičius mokesčių 

Pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčio pelnas (nuostoliai), 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, neatskaičius 
mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnChangeInValueOf
TimeValueOfOptionsNetOfTax 

X duration, 
credit 

Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio pelnas (nuosto
liai) atskaičius mokesčius 

Pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčio pelnas (nuostoliai), 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, atskaičius 
mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInvest
mentProperties 

X duration, 
credit 

Investicinio turto perleidimo 
pelnas (nuostoliai) 

Investicinio turto perleidimo pelnas (nuostoliai). [Žr. Investi
cinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInvest
mentPropertiesAbstract 

Investicinio turto perleidimo 
pelnas (nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInvest
mentPropertyCarriedAtCostOrIn
AccordanceWithIFRS16WithinFa
irValueModel 

X duration, 
credit 

Investicinio turto, įvertinto 
savikaina arba tikrosios vertės 
metodu pagal 16-ąjį TFAS, 
perleidimo pelnas (nuostoliai) 

Investicinio turto, įvertinto savikaina arba tikrosios vertės 
metodu pagal 16-ąjį TFAS, perleidimo pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Savikaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikant tikrosios vertės 
metodą [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnio d punkto iii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 601 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInvest
ments 

X duration, 
credit 

Investicijų perleidimo pelnas 
(nuostoliai) 

Investicijų perleidimo pelnas (nuostoliai). atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio d punktas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfInvest
mentsAbstract 

Investicijų perleidimo pelnas 
(nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfNonc
urrentAssets 

X duration, 
credit 

Ilgalaikio turto perleidimo 
pelnas (nuostoliai) 

Ilgalaikio turto perleidimo pelnas (nuostoliai). [Žr. Ilgalaikis 
turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfNonc
urrentAssetsAbstract 

Ilgalaikio turto perleidimo 
pelnas (nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfOther
NoncurrentAssets 

X duration, 
credit 

Kito ilgalaikio turto perleidimo 
pelnas (nuostoliai) 

Kito ilgalaikio turto perleidimo pelnas (nuostoliai). [Žr. Kitas 
ilgalaikis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnis 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfPrope
rtyPlantAndEquipment 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo pelnas 
(nuostoliai) 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų perleidimo pelnas 
(nuostoliai). [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsLossesOnDisposalsOfPrope
rtyPlantAndEquipmentAbstract 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo pelnas 
(nuostoliai) [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 602 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDifferen
cesOnTranslationBeforeTax 

X duration, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl perskaičia
vimo, pelnas (nuostoliai) 
neatskaičius mokesčių 

Valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant 
užsienyje veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų 
duomenis, pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendro
sios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDifferen
cesOnTranslationNetOfTax 

X duration, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl perskaičia
vimo, pelnas (nuostoliai) 
atskaičius mokesčius 

Valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant 
užsienyje veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų 
duomenis, pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnExchangeDifferen
cesOnTranslationRecognisedInPr
ofitOrLoss 

X duration, 
credit 

Užsienio valiutos keitimo 
pelnas (nuostoliai) 

Valiutos keitimo skirtumų suma, pripažįstama pelnu arba 
nuostoliais, kurie susidaro dėl sandorių užsienio valiuta, 
išskyrus tuos, kurie susidaro dėl finansinių priemonių, verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, pagal 9-ąjį TFAS. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
52 straipsnio a punktas, pavyzdys: 
7-asis TAS, Ūkio subjekto, kuris 
nėra finansų įstaiga, pinigų srautų 
ataskaita 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjustm
entAttributableToPhysicalChange
sBiologicalAssets 

X duration Tikrosios vertės koregavimo, 
sietino su fizinių savybių 
pasikeitimu, pelnas (nuosto
liai), biologinis turtas 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo atėmus pardavimo 
išlaidas pelnas (nuostoliai) dėl fizinių savybių pasikeitimo. 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
51 straipsnis, pavyzdys: 41-ojo 
TAS 1 pavyzdys „XYZ Dairy Ltd“ 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjustm
entAttributableToPriceChangesBi
ologicalAssets 

X duration Tikrosios vertės koregavimo, 
sietino su kainos pokyčiais, 
pelnas (nuostoliai), biologinis 
turtas 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo atėmus pardavimo 
išlaidas pelnas (nuostoliai) dėl kainos pokyčių rinkoje. 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
51 straipsnis, pavyzdys: 41-ojo 
TAS 1 pavyzdys „XYZ Dairy Ltd“



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 603 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjustm
entBiologicalAssets 

X duration Biologinio turto tikrosios 
vertės koregavimo pelnas 
(nuostoliai) 

Biologinio turto tikrosios vertės pasikeitimo atėmus pardavimo 
išlaidas pelnas (nuostoliai) dėl fizinių savybių ir kainos 
pokyčių rinkoje. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjustm
entBiologicalAssetsAbstract 

Tikrosios vertės koregavimo 
pelnas (nuostoliai), biologinis 
turtas [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFairValueAdjustm
entInvestmentProperty 

X duration Investicinio turto tikrosios 
vertės koregavimo pelnas 
(nuostoliai) 

Investicinio turto tikrosios vertės pasikeitimo pelnas (nuosto
liai). [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio d punktas 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsAt
AmortisedCost 

X duration, 
credit 

Amortizuota savikaina verti
namo finansinio turto pelnas 
(nuostoliai) 

Amortizuota savikaina vertinamo finansinio turto pelnas 
(nuostoliai). [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto vi papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, pelnas (nuostoliai) 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 604 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLossCl
assifiedAsHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriamo prie 
laikomo prekybai, pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamo prie laikomo 
prekybai, pelnas (nuostoliai). [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriamas prie laikomo prekybai; Finansinio 
turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLossD
esignatedAsUponInitialRecogniti
on 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskirto pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau, 
pelnas (nuostoliai) 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirto pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau, pelnas (nuostoliai). [Žr. Finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirtas pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau; Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsAt
FairValueThroughProfitOrLossM
andatorilyMeasuredAtFairValue 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, privalomai 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinio turto, privalomai vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pagal 9-ąjį 
TFAS, pelnas (nuostoliai). [Žr. Finansinis turtas, privalomai 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais; Finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
pelnas (nuostoliai); Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 605 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsM
easuredAtFairValueThroughOthe
rComprehensiveIncomeBeforeTax 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
pelnas (nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto viii 
papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssetsM
easuredAtFairValueThroughOthe
rComprehensiveIncomeNetOfTax 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
pelnas (nuostoliai) atskaičius 
mokesčius 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
ReclassifiedOutOfAvailableforsal
eFinancialAssetsRecognisedInOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto kategorijos perkelto 
finansinio turto pelnas 
(nuostoliai), pripažintas pelnu 
arba nuostoliais 

Iš parduoti laikomo turto kategorijos perkelto finansinio turto 
pelnas (nuostoliai), pripažintas pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialAssets
ReclassifiedOutOfFinancialAssets
AtFairValueThroughProfitOrLoss
RecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, perkelto iš 
finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, pelnas (nuostoliai) 

Pelnas (nuostoliai), pripažįstamas finansinio turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, kategorijos, pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 606 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialInstrume
ntsAbstract 

Finansinių priemonių pelnas 
(nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabilitie
sAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Amortizuota savikaina verti
namų finansinių įsipareigojimų 
pelnas (nuostoliai) 

Amortizuota savikaina vertinamų finansinių įsipareigojimų 
pelnas (nuostoliai). [Žr. Amortizuota savikaina vertinami 
finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto v papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai). [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOrLos
sClassifiedAsHeldForTrading 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priski
riamų prie laikomų prekybai, 
pelnas (nuostoliai) 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamų 
prie laikomų prekybai, pelnas (nuostoliai). [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais; Finansinių įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 607 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnFinancialLiabilitie
sAtFairValueThroughProfitOrLos
sDesignatedAsUponInitialRecogn
ition 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskirtų pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau, pelnas 
(nuostoliai) 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirtų 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau; Finansinių įsipareigo
jimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesOnHedgedItemAttrib
utableToHedgedRisk 

X duration, 
credit 

Apdraustojo objekto pelnas 
(nuostoliai), sietinas su 
apdrausta rizika, tikrosios 
vertės apsidraudimo sandoriai 

Apdraustųjų objektų pagal tikrosios vertės apsidraudimo 
sandorius pelnas (nuostoliai), sietinas su apdrausta rizika. 
[Žr. Tikrosios vertės apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24 straipsnio a punkto ii papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNetInve
stmentsInForeignOperationsBefor
eTax 

X duration, 
credit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių pelnas 
(nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
102 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.13 straipsnio a punktas 

ifrs-full GainsLossesOnHedgesOfNetInve
stmentsInForeignOperationsNetO
fTax 

X duration, 
credit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių pelnas 
(nuostoliai) atskaičius 
mokesčius 

Grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
102 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.13 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 608 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnHedgingInstrument X duration, 
credit 

Apsidraudimo priemonės 
pelnas (nuostoliai), tikrosios 
vertės apsidraudimo sandoriai 

Apsidraudimo priemonių tikrosios vertės apsidraudimo sando
riuose pelnas (nuostoliai). [Žr. Tikrosios vertės apsidraudimo 
sandoriai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24 straipsnio a punkto i papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnHeldtomaturityInv
estments 

X duration, 
credit 

Iki termino laikomų investicijų 
pelnas (nuostoliai) 

Iki termino laikomų investicijų pelnas (nuostoliai). [Žr. Iki 
termino laikomos investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto iii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenessOf
CashFlowHedgesRecognisedInPr
ofitOrLoss 

X duration, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių neveiksmingumo, 
pripažinto pelnu arba nuosto
liais, pelnas (nuostoliai) 

Neveiksmingų pinigų srautų apsidraudimo sandorių dalies, 
pripažintos pelnu arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnIneffectivenessOf
HedgesOfNetInvestmentsInForei
gnOperations 

X duration, 
credit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių 
neveiksmingumo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais, pelnas 
(nuostoliai) 

Grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus 
neveiksmingų apsidraudimo sandorių dalies, pripažintos pelnu 
arba nuostoliais, pelnas (nuostoliai) [Žr. Grynųjų investicijų į 
užsienyje veikiančius ūkio subjektus apsidraudimo sandoriai 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnInitialRecognition
OfBiologicalAssetsForCurrentPer
iod 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), susidarę 
einamuoju laikotarpiu, pirmą 
kartą pripažįstant biologinį 
turtą ir žemės ūkio produkciją 

Bendras pelnas (nuostoliai), susidaręs einamuoju laikotarpiu, 
pirmą kartą pripažįstant biologinį turtą ir žemės ūkio produk
ciją. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
40 straipsnis 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSettleme
nts 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) dėl teis
minių ginčų sprendimų 

Pelnas (nuostoliai) dėl teisminių ginčų sprendimų. atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 609 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnLitigationSettleme
ntsAbstract 

Pelnas (nuostoliai) dėl teis
minių ginčų sprendimų 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesOnLoansAndReceiva
bles 

X duration, 
credit 

Paskolų ir gautinų sumų 
pelnas (nuostoliai) 

Paskolų ir gautinų sumų pelnas (nuostoliai). [Žr. Paskolos ir 
gautinos sumos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto iv papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnNetMonetaryPosit
ion 

X duration, 
credit 

Grynosios piniginės pozicijos 
pelnas (nuostoliai) 

Pelnas (nuostoliai), rodantis skirtumą, susidarantį pakartotinai 
vertinant nepiniginį turtą, nuosavą kapitalą ir bendrųjų pajamų 
ataskaitos straipsnius ir koreguojant su indeksu susietą turtą ir 
įsipareigojimus atskaitomybės hiperinfliacijos atveju. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 
9 straipsnis 

ifrs-full GainsLossesOnNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBalan
cesRelatedToItemsThatWillBeRe
classifiedToProfitOrLossBeforeT
ax 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo 
pokyčio, susijusio su straips
niais, kurie bus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius, pelnas 
(nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su straipsniais, kurie bus pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius, pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, neatskaičius mokesčių. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas 

ifrs-full GainsLossesOnNetMovementIn
RegulatoryDeferralAccountBalan
cesRelatedToItemsThatWillBeRe
classifiedToProfitOrLossNetOfTa
x 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo 
pokyčio, susijusio su straips
niais, kurie bus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius, pelnas 
(nuostoliai) atskaičius 
mokesčius 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su straipsniais, kurie bus pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius, pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, atskaičius mokesčius. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 610 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasuringAvai
lableforsaleFinancialAssetsBefore
Tax 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pakartotinio nustatymo 
pelnas (nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Parduoti laikomo finansinio turto pakartotinio nustatymo 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis, neatskaičius mokesčių. [Žr. Parduoti laikomas finan
sinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 20 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnRemeasuringAvai
lableforsaleFinancialAssetsNetOf
Tax 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pakartotinio nustatymo 
pelnas (nuostoliai) atskaičius 
mokesčius 

Parduoti laikomo finansinio turto pakartotinio nustatymo 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis, atskaičius mokesčius. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 20 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full GainsLossesOnSubsequentIncrea
seInFairValueLessCostsToSellNo
tInExcessOfRecognisedCumulati
veImpairmentLoss 

X duration, 
credit 

Tolesnio tikrosios vertės 
atėmus pardavimo išlaidas 
padidėjimo pelnas (nuostoliai), 
neviršijantis pripažinto 
sukaupto vertės sumažėjimo 
nuostolio arba nurašymo iki 
tikrosios vertės atėmus parda
vimo išlaidas 

Tolesnio tikrosios vertės atėmus pardavimo išlaidas padidėjimo 
pelnas (neviršijantis pripažinto sukaupto vertės sumažėjimo 
nuostolio) ir nurašymo iki tikrosios vertės atėmus ilgalaikio 
turto ar perleidžiamų grupių, skirtų parduoti, pardavimo 
išlaidas nuostoliai. 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
41 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcluding
ExchangeDifferencesFairValueM
easurementAssets 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, vertinimas 
tikrąja verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, pripažintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 611 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcluding
ExchangeDifferencesFairValueM
easurementEntitysOwnEquityInst
ruments 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, vertinimas 
tikrąja verte, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte pelnas (nuostoliai), atėmus valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeExcluding
ExchangeDifferencesFairValueM
easurementLiabilities 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, vertinimas 
tikrąja verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
atėmus valiutos keitimo skirtumus, pripažintas kitomis bend
rosiomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeFairValueM
easurementAssets 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, vertinimas 
tikrąja verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, pripažintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeFairValueM
easurementAssetsAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, vertinimas tikrąja 
verte, turtas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 612 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeFairValueM
easurementEntitysOwnEquityInst
ruments 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, vertinimas 
tikrąja verte, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte pelnas (nuostoliai), įskaitant valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeFairValue
MeasurementEntitysOwnEquityIn
strumentsAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 
[abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeFairValueM
easurementLiabilities 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas kitomis bendro
siomis pajamomis, vertinimas 
tikrąja verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
įskaitant valiutos keitimo skirtumus, pripažintas kitomis bend
rosiomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeFairValueM
easurementLiabilitiesAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 613 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeOnExchang
eDifferencesFairValueMeasureme
ntAssets 

X duration Valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte valiutos keitimo skirtumų pelnas 
(nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnExchan
geDifferencesFairValueMeasure
mentEntitysOwnEquityInstrumen
ts 

X duration Valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte valiutos keitimo skirtumų pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnExchan
geDifferencesFairValueMeasure
mentLiabilities 

X duration Valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas kitomis bendrosiomis paja
momis. [Žr. Tikrąja verte [member]; Kitos bendrosios 
pajamos] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto ii papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInOther
ComprehensiveIncomeOnFinan
cialLiabilitiesAtFairValueThroug
hProfitOrLossDesignatedUponIni
tialRecognitionOrSubsequently 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskirtų pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau, pelnas 
(nuostoliai), pripažintas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirtų 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, pelnas (nuostoliai), 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Finansinių 
įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirtų pirminio pripa 
žinimo metu arba vėliau, pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 614 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesForAs
setsHeldAtEndOfPeriodFairValue
Measurement 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, 
sietinais su nerealizuoto pelno 
arba nuostolių pokyčiu, susi
jusiu su laikotarpio pabaigoje 
turimu turtu, vertinimas tikrąja 
verte 

Turto, vertinamo tikrąja verte, pelnas (nuostoliai), pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, sietinais su nerealizuoto pelno 
arba nuostolių pokyčiu, susijusiu su tuo laikotarpio pabaigoje 
turimu turtu. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio f punktas 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesForEnt
itysOwnEquityInstrumentsHeldAt
EndOfPeriodFairValueMeasurem
ent 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, 
sietinais su nerealizuoto pelno 
arba nuostolių pokyčiu, susi
jusiu su laikotarpio pabaigoje 
turimomis paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonėmis, 
vertinimas tikrąja verte 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių, vertinamų tikrąja 
verte, pelnas (nuostoliai), pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
sietinais su nerealizuoto pelno arba nuostolių pokyčiu, susi
jusiu su tomis laikotarpio pabaigoje turimomis priemonėmis. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio f punktas 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossAttributableToChangeI
nUnrealisedGainsOrLossesForLia
bilitiesHeldAtEndOfPeriodFairVa
lueMeasurement 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, sietinais 
su nerealizuoto pelno arba 
nuostolių pokyčiu, susijusiu su 
laikotarpio pabaigoje turimais 
įsipareigojimais, vertinimas 
tikrąja verte 

Įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, pelnas (nuostoliai), 
pripažintas pelnu arba nuostoliais, sietinais su nerealizuoto 
pelno arba nuostolių pokyčiu, susijusiu su tais laikotarpio 
pabaigoje turimais įsipareigojimais. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 615 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossExcludingExchangeDifferen
cesFairValueMeasurementAssets 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuosto
liais, vertinimas tikrąja verte, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, pripažintas pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossExcludingExchangeDiffer
encesFairValueMeasurementEntit
ysOwnEquityInstruments 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuosto
liais, vertinimas tikrąja verte, 
paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte pelnas (nuostoliai), atėmus valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossExcludingExchangeDifferen
cesFairValueMeasurementLiabilit
ies 

X duration Pelnas (nuostoliai), atėmus 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuosto
liais, vertinimas tikrąja verte, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
atėmus valiutos keitimo skirtumus, pripažintas pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossFairValueMeasurementAsse
ts 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuosto
liais, vertinimas tikrąja verte, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, pripažintas pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossFairValueMeasurementAsse
tsAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, verti
nimas tikrąja verte, turtas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 616 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossFairValueMeasurementEntit
ysOwnEquityInstruments 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuosto
liais, vertinimas tikrąja verte, 
paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte pelnas (nuostoliai), įskaitant valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossFairValueMeasurementEntit
ysOwnEquityInstrumentsAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, verti
nimas tikrąja verte, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossFairValueMeasurementLiabi
lities 

X duration Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
valiutos keitimo skirtumus, 
pripažintas pelnu arba nuosto
liais, vertinimas tikrąja verte, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte pelnas (nuostoliai), 
įskaitant valiutos keitimo skirtumus, pripažintas pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossFairValueMeasurementLiabi
litiesAbstract 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, verti
nimas tikrąja verte, įsipareigo
jimai [abstract] 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossOnBuyingReinsurance 

X duration, 
credit 

Perdraudimo pirkimo pelnas 
(nuostoliai), pripažintas pelnu 
arba nuostoliais 

Ūkio subjekto perdraudimo pirkimo pelnas (nuostoliai), pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punkto i papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 617 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossOnExchangeDifferencesFair
ValueMeasurementAssets 

X duration Valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, verti
nimas tikrąja verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte valiutos keitimo skirtumų pelnas 
(nuostoliai), pripažintas pelnu arba nuostoliais. [Žr. Tikrąja 
verte [member]] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnExchangeDifferencesF
airValueMeasurementEntitysOwn
EquityInstruments 

X duration Valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, verti
nimas tikrąja verte, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte valiutos keitimo skirtumų pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfitO
rLossOnExchangeDifferencesFair
ValueMeasurementLiabilities 

X duration Valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, verti
nimas tikrąja verte, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte valiutos keitimo skirtumų 
pelnas (nuostoliai), pripažintas pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedInProfi
tOrLossOnFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLossD
esignatedUponInitialRecognition
OrSubsequently 

X duration, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskirtų pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau, pelnas 
(nuostoliai), pripažintas pelnu 
arba nuostoliais 

Finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirtų 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, pelnas (nuostoliai), 
pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finansinių įsipareigo
jimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priskirtų pirminio pripažinimo metu 
arba vėliau, pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full GainsLossesRecognisedWhenCo
ntrolInSubsidiaryIsLost 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažįs
tamas, kai prarandama patro
nuojamosios įmonės kontrolė 

Pelnas (nuostoliai), pripažįstamas dėl patronuojamosios įmonės 
kontrolės praradimo ir priskiriami buvusiai kontroliuojamai 
daliai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 618 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GainsOnChangeInFairValueOfDe
rivatives 

X duration, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
pelnas 

Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimo 
pelnas, pripažintas pelnu. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvestmentP
roperties 

X duration, 
credit 

Investicinio turto perleidimo 
pelnas 

Investicinio turto perleidimo pelnas. [Žr. Investicinis turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfInvestments X duration, 
credit 

Investicijų perleidimo pelnas Investicijų perleidimo pelnas. atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio d punktas 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfNoncurrent
Assets 

X duration, 
credit 

Ilgalaikio turto perleidimo 
pelnas 

Ilgalaikio turto perleidimo pelnas. [Žr. Ilgalaikis turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsOnDisposalsOfPropertyPlan
tAndEquipment 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo pelnas 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų perleidimo pelnas. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio c punktas 

ifrs-full GainsOnLitigationSettlements X duration, 
credit 

Pelnas dėl teisminių ginčų 
sprendimų 

Pelnas dėl teisminių ginčų sprendimų. atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio f punktas 

ifrs-full GamingLicencesMember member Žaidimų licencijos [member] Šis elementas rodo su žaidimais susijusias licencijas. 
[Žr. Licencijos [member]] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full GasDistributionMember member Dujų paskirstymas [member] Šis elementas rodo ūkio subjekto veiklą, susijusią su dujų 
paskirstymu. 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 2 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 619 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GeneralAndAdministrativeExpen
se 

X duration, 
debit 

Bendrosios ir administracinės 
išlaidos 

Išlaidų suma, susijusi su ūkio subjekto bendrąja ir adminis
tracine veikla. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full GeographicalAreasAxis axis Geografinės teritorijos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas, pavyzdys: 
15-ojo TFAS B89 straipsnio b 
punktas, pavyzdys: 17-ojo TFAS 
96 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full GeographicalAreasMember member Geografinės teritorijos 
[member] 

Šis elementas rodo bendras geografines teritorijas. Jis taip pat 
rodo standartinę ašies „Geografinės teritorijos“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas, pavyzdys: 
15-ojo TFAS B89 straipsnio b 
punktas, pavyzdys: 17-ojo TFAS 
96 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferredAtPo
intInTimeMember 

member Prekės ar paslaugos, perduotos 
tam tikru momentu [member] 

Šis elementas rodo prekes ar paslaugas, perduotas klientams 
tam tikru momentu. [Žr. Tam tikru momentu įvykdomi veiklos 
įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio f punktas 

ifrs-full GoodsOrServicesTransferredOver
TimeMember 

member Prekės ar paslaugos, perduotos 
per tam tikrą laikotarpį 
[member] 

Šis elementas rodo prekes ar paslaugas, perduotas klientams 
per tam tikrą laikotarpį. [Žr. Per tam tikrą laikotarpį įvykdomi 
veiklos įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio f punktas 

ifrs-full GoodsSoldDirectlyToConsumers
Member 

member Prekės, parduodamos tiesiogiai 
klientams [member] 

Šis elementas rodo prekes, parduodamas tiesiogiai klientams. pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio g punktas 

ifrs-full GoodsSoldThroughIntermediaries
Member 

member Prekės, parduodamos per 
tarpininkus [member] 

Šis elementas rodo prekes, parduodamas per tarpininkus. pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 620 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Goodwill X instant, 
debit 

Prestižas Turto, nusakančio būsimą ekonominę naudą, atsirandančią dėl 
kito turto, įsigyto verslo jungimo metu, kuris nėra atskirai 
nustatomas ir atskirai pripažįstamas, suma. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
135 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punktas 

ifrs-full GoodwillDerecognisedWithoutHa
vingPreviouslyBeenIncludedInDi
sposalGroupClassifiedAsHeldFor
Sale 

X duration, 
credit 

Nepripažintas prestižas, anks 
čiau neįtrauktas į perleidžiamą 
grupę, priskiriamą prie skirtų 
parduoti 

Nepripažinto prestižo, anksčiau neįtraukto į perleidžiamą 
grupę, priskiriamą prie skirtų parduoti, suma. [Žr. Prestižas; 
Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto iv 
papunktis 

ifrs-full GoodwillExpectedDeductibleFor
TaxPurposes 

X instant, 
debit 

Prestižas, kurį tikimasi išskai 
čiuoti mokesčių tikslais 

Prestižo suma, kurią tikimasi išskaičiuoti mokesčių tikslais. 
[Žr. Prestižas; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio k punktas 

ifrs-full GoodwillMember member Prestižas [member] Šis elementas rodo prestižą. [Žr. Prestižas] pavyzdys: 36-ojo TAS 
127 straipsnis 

ifrs-full GoodwillRecognisedAsOfAcquisi
tionDate 

X instant, 
debit 

Prestižas, pripažintas įsigijimo 
datą 

Prestižo suma, pripažinta verslo jungimo įsigijimo datą. 
[Žr. Prestižas; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnis, pavyzdys: 3-iojo 
TFAS 72 AP 

ifrs-full GovernmentCustomersMember member Vyriausybiniai klientai 
[member] 

Šis elementas rodo Vyriausybinius klientus. [Žr. Vyriausybė 
[member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio c punktas 

ifrs-full GovernmentDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Valdžios sektoriaus turimos 
skolos priemonės 

Valdžios sektoriaus išduotų skolos priemonių, kurias turi ūkio 
subjektas, suma. [Žr. Turimos skolos priemonės; Vyriausybė 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 621 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GovernmentGrants X instant, 
credit 

Valstybės dotacijos Vyriausybės pervedamų išteklių ūkio subjektui, kuris praeityje 
atitiko arba ateityje atitiks tam tikras sąlygas, susijusias su 
pagrindine ūkio subjekto veikla, paremti, suma, pripažinta 
būsimųjų laikotarpių pajamomis. Tai neapima tų valstybės 
paramos formų, kurių neįmanoma pagrįstai įvertinti, ir 
sandorių su Vyriausybe, kurių iš ūkio subjekto normalios 
prekybos sandorių neįmanoma išskirti. [Žr. Vyriausybė 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full GovernmentMember member Vyriausybė [member] Šis elementas rodo Vyriausybę, Vyriausybės agentūras ir 
panašias vietines, nacionalines ar tarptautines institucijas. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full GrossAmountArisingFromInsura
nceContractsMember 

member Bendroji suma, atsirandanti dėl 
draudimo sutarčių [member] 

Šis elementas rodo bendrąją sumą, atsirandančią dėl draudimo 
sutarčių. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full GrossCarryingAmountMember member Bendroji balansinė vertė 
[member] 

Šis elementas rodo sumą, kuria pripažįstamas turtas prieš 
atimant visą sukauptą nusidėvėjimą (amortizaciją) ir sukauptus 
vertės sumažėjimo nuostolius. [Žr. Nusidėvėjimo ir amortiza
cijos sąnaudos; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio f punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 35I 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, pavyzdys: 7- 
ojo TFAS 35N straipsnis, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 29 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 37 straipsnio 
b punktas. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 622 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GrossContractualAmountsReceiv
ableForAcquiredReceivables 

X instant, 
debit 

Bendros sutartinės sumos, 
gautinos kaip įgytos gautinos 
sumos 

Bendros sutartinės sumos, gautinos kaip jungiant verslą įgytos 
gautinos sumos. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punkto ii 
papunktis 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSetOffA
gainstFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMasterN
ettingArrangementsOrSimilarAgr
eements 

X instant, 
debit 

Bendras finansinis turtas, 
užskaitytas su finansiniais 
įsipareigojimais, kuriems 
taikoma užskaita, vykdytinos 
bendrosios tarpusavio 
užskaitos sutartys ar panašūs 
susitarimai 

Finansinio turto suma, užskaityta prie finansinių įsipareigo
jimų, jei ūkio subjektas: a) pagal įstatymą turi įgyvendinamą 
teisę užskaityti pripažintas sumas; ir b) ketina atsiskaityti tik 
grynaisiais arba tuo pačiu metu realizuoti turtą ir įvykdyti 
įsipareigojimą. [Žr. Finansinis turtas; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio b punktas 

ifrs-full GrossFinancialAssetsSubjectToO
ffsettingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgreem
ents 

X instant, 
debit 

Bendras finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpu
savio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai 

Bendra pripažinto finansinio turto, kuriam taikoma arba 
užskaita, arba vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos sutartis 
ar panašus susitarimas, suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio a punktas 

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSetOffA
gainstFinancialAssetsSubjectToO
ffsettingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgreem
ents 

X instant, 
credit 

Bendri finansiniai įsipareigo
jimai, užskaityti su finansiniu 
turtu, kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpu
savio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai 

Finansinių įsipareigojimų suma, užskaityta prie finansinio 
turto, jei ūkio subjektas: a) pagal įstatymą turi įgyvendinamą 
teisę užskaityti pripažintas sumas; ir b) ketina atsiskaityti tik 
grynaisiais arba tuo pačiu metu realizuoti turtą ir įvykdyti 
įsipareigojimą. [Žr. Finansinis turtas; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio b punktas 

ifrs-full GrossFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMasterN
ettingArrangementsOrSimilarAgr
eements 

X instant, 
credit 

Bendri finansiniai įsipareigo
jimai, kuriems taikoma 
užskaita, vykdytinos bendro
sios tarpusavio užskaitos 
sutartys ar panašūs susitarimai 

Bendra pripažintų finansinių įsipareigojimų, kuriems taikoma 
arba užskaita, arba vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos 
sutartis ar panašus susitarimas, suma. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 623 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full GrossLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Bendrieji nuomos 
įsipareigojimai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
nuomos įsipareigojimais prieš atskaitant finansines sąnaudas, 
suma. [Žr. Nuomos įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
58 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS B11D straipsnio a punktas 

ifrs-full GrossLoanCommitments X instant, 
credit 

Bendrieji kreditavimo 
įsipareigojimai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
bendraisiais įsipareigojimais paskolai gauti, suma. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11D straipsnio e punktas 

ifrs-full GrossProfit X duration, 
credit 

Bendrasis pelnas Pajamų suma atėmus pardavimo savikainą. [Žr. Pardavimo 
savikaina; Pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
103 straipsnis 

ifrs-full GSMLicencesMember member GSM licencijos [member] Šis elementas rodo pasaulinės judriojo ryšio sistemos licen
cijas. [Žr. Licencijos ir franšizės] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full GuaranteesMember member Garantijos [member] Šis elementas rodo oficialius pažadus, dažnai rašytinius, kuriais 
viena šalis prisiima atsakomybę už kitos šalies skolas ar atsa
komybę arba kuriais šalis užtikrina, kad bus įvykdytos tam 
tikros sąlygos. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 624 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full HedgedItemAssets X instant, 
debit 

Apdraustasis objektas, turtas Apdraustojo objekto, pripažinto turtu, suma. [Žr. Apdraustieji 
objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full HedgedItemLiabilities X instant, 
credit 

Apdraustasis objektas, 
įsipareigojimai 

Apdraustojo objekto, pripažinto įsipareigojimu, suma. 
[Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full HedgedItemsAxis axis Apdraustieji objektai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnis 

ifrs-full HedgedItemsMember member Apdraustieji objektai [member] Šis elementas rodo apdraustuosius objektus. Apdraustasis 
objektas gali būti pripažintas turtas arba įsipareigojimas, 
nepripažintas tvirtas pasižadėjimas, prognozuojamas sandoris 
arba grynoji investicija į užsienyje veikiantį ūkio subjektą. 
Apdraustasis objektas gali būti: a) atskiras objektas; arba b) 
objektų grupė (jai taikomi 9-ojo TFAS 6.6.1–6.6.6 ir 
B6.6.1–B6.6.16 straipsniai). Apdraustasis objektas taip pat gali 
būti tokio objekto arba objektų grupės komponentas (žr. 9-ojo 
TFAS 6.3.7 ir B6.3.7–B6.3.25 straipsnius). Šis elementas taip 
pat atitinka standartinę ašies „Apdraustieji objektai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24B 
straipsnis 

ifrs-full HedgeFundInvestmentsMember member Rizikos draudimo fondų 
investicijos [member] 

Šis elementas rodo investicijas į rizikos draudimo fondus. pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 625 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentInForeig
nOperationsMember 

member Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandoriai 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto piniginio turto, gautino iš 
užsienyje veikiančio ūkio subjekto arba mokėtino jam, už kurį 
atsiskaityti neplanuojama ir už kurį atsiskaitymas neturėtų būti 
įvykdomas artimoje ateityje, apsidraudimo sandorius Užsienyje 
veikiantis ūkio subjektas – dukterinė įmonė, asocijuotoji 
įmonė, bendra įmonė arba ataskaitas teikiančiojo ūkio subjekto 
padalinys, kurio veikla pradėta vykdyti arba vykdoma kitoje 
šalyje arba kita negu ataskaitas teikiančio ūkio subjekto 
valiuta. 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
86 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 24C straipsnis 

ifrs-full HedgesOfNetInvestmentsInForei
gnOperationsAbstract 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandoriai 
[abstract] 

ifrs-full HedgingGainsLossesForHedgeOf
GroupOfItemsWithOffsettingRisk
Positions 

X duration, 
credit 

Apsidraudimo sandorio, 
taikomo grupei objektų, kurių 
rizikos pozicijos užskaitomos 
tarpusavyje, pelnas (nuostoliai) 

Apsidraudimo sandorio, taikomo grupei objektų, kurių rizikos 
pozicijos užskaitomos tarpusavyje, pelnas (nuostoliai). 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.6.4 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24C straipsnio b punkto vi 
papunktis 

ifrs-full HedgingInstrumentAssets X instant, 
debit 

Apsidraudimo priemonė, turtas Apsidraudimo priemonės, pripažintos turtu, suma. [Žr. Apsi
draudimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24A straipsnio a punktas 

ifrs-full HedgingInstrumentLiabilities X instant, 
credit 

Apsidraudimo priemonė, 
įsipareigojimai 

Apsidraudimo priemonės, pripažintos įsipareigojimu, suma. 
[Žr. Apsidraudimo priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24A straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 626 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full HedgingInstrumentsAxis axis Apsidraudimo priemonės 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24A straipsnis 

ifrs-full HedgingInstrumentsMember member Apsidraudimo priemonės 
[member] 

Šis elementas rodo apsidraudimo priemones. Apsidraudimo 
priemonė gali būti: a) išvestinė finansinė priemonė, išskyrus 
kai kuriuos pasirašytus pasirinkimo sandorius (žr. 9-ojo TFAS 
B6.2.4 straipsnį), vertinama tikrąja verte; b) neišvestinis 
finansinis turtas arba neišvestinis finansinis įsipareigojimas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nebent tai yra finansinis įsipareigojimas, 
priskiriamas prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kurio tikrosios vertės 
pasikeitimo suma, sietina su to įsipareigojimo kredito rizikos 
pasikeitimais, pagal 9-ojo TFAS 5.7.7 straipsnį pateikiama kitų 
bendrųjų pajamų ataskaitoje. Užsienio valiutos rizikos apsi
draudimo sandorio neišvestinio finansinio turto arba neišves
tinio finansinio įsipareigojimo užsienio valiutos rizikos 
komponentas gali būti laikomas apsidraudimo priemone, jei tai 
nėra investicija į nuosavybės priemonę, kurios tikrosios vertės 
pasikeitimus ūkio subjektas pagal 9-ojo TFAS 5.7.5 straipsnį 
pasirinko pateikti kitų bendrųjų pajamų ataskaitoje. Šis 
elementas taip pat atitinka standartinę ašies „Apsidraudimo 
priemonės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 23A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24A straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 627 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full HeldtomaturityInvestments X instant, 
debit 

Iki termino laikomos 
investicijos 

Neišvestinio finansinio turto suma su fiksuotais arba nustato
mais mokėjimais bei fiksuotu išpirkimo terminu, kurio ūkio 
subjektas ketina ir gali laikytis, išskyrus: a) turtą, kurį ūkio 
subjektas per pirminį pripažinimą priskiria prie turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais; b) turtą, kurį ūkio subjektas priskiria prie 
laikomo parduoti turto; ir c) turtą, atitinkantį paskolų ir gautinų 
sumų apibrėžtį. Ūkio subjektas neturi priskirti jokio finansinio 
turto iki termino laikomam turtui, jeigu per einamuosius 
finansinius metus arba per dvejus ankstesnius finansinius 
metus jis pardavė arba perklasifikavo daugiau negu nedidelį iki 
termino laikomų investicijų kiekį (daugiau negu nedidelį, 
lyginant jį su iki termino laikomų investicijų bendru kiekiu), 
nesulaukęs galiojimo pabaigos termino, išskyrus tokį finansinio 
turto pardavimą arba perklasifikavimą, kuris: i) įvyksta prieš 
pat galiojimo pabaigos terminą arba finansinio turto pareika
lavimo dieną (pavyzdžiui, mažiau negu tris mėnesius iki 
termino), taigi rinkos palūkanų normos pasikeitimai nedaro 
reikšmingo poveikio tokio finansinio turto tikrajai vertei; ii) 
įvyksta po to, kada ūkio subjektas planuotais arba išankstiniais 
mokėjimais jau yra surinkęs iš esmės visą pradinę pagrindinę 
finansinio turto sumą; arba iii) yra sietinas su pavieniu įvykiu, 
kurio ūkio subjektas nekontroliuoja ir kuris nėra dažnai pasi
kartojantis įvykis, tad šis ūkio subjektas negalėjo pagrįstai jo 
tikėtis. [Žr. Išvestinis finansinis turtas; Iki termino laikomos 
investicijos; Išankstiniai mokėjimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full HeldtomaturityInvestmentsCateg
oryMember 

member Iki termino laikomos investi
cijos, kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto iki termino laikomų 
investicijų kategoriją. [Žr. Iki termino laikomos investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 628 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full HistoricalVolatilityForSharesMea
surementInputMember 

member Akcijų kintamumas praeityje, 
vertinimo duomenys [member] 

Šis elementas rodo akcijų kintamumą praeityje, naudojamą 
kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B36 straipsnio b punktas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/esef_role-000000 

role [000000] Žymenys, kuriuos 
reikia taikyti, jei ataskaitoje 
yra atitinkamos informacijos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-110000 

role [110000] Bendroji informacija 
apie finansines ataskaitas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-210000 

role [210000] Finansinės būklės 
ataskaita, ilgalaikė/trumpalaikė 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-220000 

role [220000] Finansinės būklės 
ataskaita, likvidumo tvarka 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-310000 

role [310000] Bendrųjų pajamų, 
pelno arba nuostolių ataskaita 
pagal sąnaudų funkciją 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-320000 

role [320000] Bendrųjų pajamų, 
pelno arba nuostolių ataskaita 
pagal sąnaudų pobūdį



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 629 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-410000 

role [410000] Bendrųjų pajamų 
ataskaita, kitų bendrųjų 
pajamų komponentai, nurodyti 
atskaičius mokesčius 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-420000 

role [420000] Bendrųjų pajamų 
ataskaita, kitų bendrųjų 
pajamų komponentai, nurodyti 
neatskaičius mokesčių 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-610000 

role [610000] Nuosavo kapitalo 
pokyčių ataskaita 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800100 

role [800100] Turto, įsipareigojimų 
ir akcinio kapitalo išsamesnis 
grupavimas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800200 

role [800200] Pajamų ir sąnaudų 
analizė 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800400 

role [800400] Nuosavo kapitalo 
pokyčių ataskaita, papildomas 
atskleidimas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 630 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800500 

role [800500] Aiškinamųjų raštų 
sąrašas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-800600 

role [800600] Apskaitos politikos 
sąrašas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-810000 

role [810000] Aiškinamieji raštai. 
Informacija apie įmones ir 
atitikties TFAS nurodymas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-861000 

role [861000] Aiškinamieji raštai. 
Kitų bendrųjų pajamų analizė 
pagal kiekvieną straipsnį 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-861200 

role [861200] Aiškinamieji raštai. 
Akcinis kapitalas, rezervai ir 
kitos nuosavybės dalys 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_1_role-880000 

role [880000] Aiškinamieji raštai. 
Papildoma informacija 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_10_role-815000 

role [815000] Aiškinamieji raštai. 
Įvykiai po ataskaitinio 
laikotarpio



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 631 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_11_role-831710 

role [831710] Aiškinamieji raštai. 
Statybų sutartys 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_12_role-835110 

role [835110] Aiškinamieji raštai. 
Pelno mokesčiai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_16_role-822100 

role [822100] Aiškinamieji raštai. 
Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_18_role-831110 

role [831110] Aiškinamieji raštai. 
Pajamos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_19_role-834480 

role [834480] Aiškinamieji raštai. 
Išmokos darbuotojams 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_2_role-826380 

role [826380] Aiškinamieji raštai. 
Atsargos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_20_role-831400 

role [831400] Aiškinamieji raštai. 
Valstybės dotacijos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_21_role-842000 

role [842000] Aiškinamieji raštai. 
Užsienio valiutos kurso pasi
keitimo įtaka 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_23_role-836200 

role [836200] Aiškinamieji raštai. 
Skolinimosi išlaidos



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 632 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_24_role-818000 

role [818000] Aiškinamieji raštai. 
Susijusi šalis 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_26_role-710000 

role [710000] Grynojo turto, 
tenkančio pensijoms, pokyčių 
ataskaita 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_27_role-825480 

role [825480] Aiškinamieji raštai. 
Atskiros finansinės ataskaitos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_29_role-816000 

role [816000] Aiškinamieji raštai. 
Atskaitomybė hiperinfliacijos 
atveju 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_33_role-838000 

role [838000] Aiškinamieji raštai. 
Pelnas, tenkantis vienai akcijai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_34_role-813000 

role [813000] Aiškinamieji raštai. 
Tarpinė finansinė 
atskaitomybė 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_36_role-832410 

role [832410] Aiškinamieji raštai. 
Turto vertės sumažėjimas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 633 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_37_role-827570 

role [827570] Aiškinamieji raštai. 
Kiti atidėjiniai, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai ir neapibrėž
tasis turtas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_38_role-823180 

role [823180] Aiškinamieji raštai. 
Nematerialusis turtas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_40_role-825100 

role [825100] Aiškinamieji raštai. 
Investicinis turtas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_41_role-824180 

role [824180] Aiškinamieji raštai. 
Žemės ūkis 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-510000 

role [510000] Pinigų srautų atas
kaita, tiesioginis būdas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-520000 

role [520000] Pinigų srautų atas
kaita, netiesioginis būdas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-800300 

role [800300] Pinigų srautų atas
kaita, papildomas atskleidimas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_7_role-851100 

role [851100] Aiškinamieji raštai. 
Pinigų srautų ataskaita



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 634 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ias_8_role-811000 

role [811000] Aiškinamieji raštai. 
Apskaitos politika, apskaitinių 
įvertinimų keitimas ir klaidos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifric_2_role-868500 

role [868500] Aiškinamieji raštai. 
Dalininkų turimos koopera
tinių ūkio subjektų akcijos ir 
panašios priemonės 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifric_5_role-868200 

role [868200] Aiškinamieji raštai. 
Teisė į fondo, sudaryto veiklos 
nutraukimui, atnaujinimui ir 
aplinkos sutvarkymui, dalį 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_1_role-819100 

role [819100] Aiškinamieji raštai. 
Taikymas pirmą kartą 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_12_role-825700 

role [825700] Aiškinamieji raštai. 
Dalys kituose ūkio subjektuose 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_13_role-823000 

role [823000] Aiškinamieji raštai. 
Vertinimas tikrąja verte 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_14_role-824500 

role [824500] Aiškinamieji raštai. 
Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 635 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_15_role-831150 

role [831150] Aiškinamieji raštai. 
Pajamos pagal sutartis su 
klientais 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_16_role-832610 

role [832610] Aiškinamieji raštai. 
Nuoma 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_2_role-834120 

role [34120] Aiškinamieji raštai. 
Susitarimai dėl mokėjimo 
akcijomis 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_3_role-817000 

role [817000] Aiškinamieji raštai. 
Verslo jungimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_4_role-836500 

role [836500] Aiškinamieji raštai. 
Draudimo sutartys 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_5_role-825900 

role [825900] Aiškinamieji raštai. 
Ilgalaikis turtas, skirtas 
parduoti, ir nutraukta veikla 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_6_role-822200 

role [822200] Aiškinamieji raštai. 
Mineralinių žaliavų išteklių 
tyrinėjimas ir vertinimas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_7_role-822390 

role [822390] Aiškinamieji raštai. 
Finansinės priemonės



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 636 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_8_role-871100 

role [871100] Aiškinamieji raštai. 
Veiklos segmentai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_axi_role 

role Ašies sumavimo patvirtinimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_cro_role 

role Kryžminio laikotarpio 
patvirtinimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs_eps_role 

role Pelno, tenkančio vienai akcijai, 
patvirtinimai 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901000 

role [901000] Ašis. Retrospektyvus 
taikymas ir retrospektyvus 
taisymas 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901100 

role [901100] Ašis. Nukrypimas 
nuo TFAS reikalavimo 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-901500 

role [901500] Ašis. Sukūrimo data 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-903000 

role [903000] Ašis. Tęsiama ir 
nutraukta veikla



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 637 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-904000 

role [904000] Ašis. Turtas ir įsipa
reigojimai, skirti parduoti 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/ifrs-dim_role-913000 

role [913000] Ašis. Konsoliduotos 
ir atskiros finansinės ataskaitos 

esef_all http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/all/sic_29_role-832900 

role [832900] Aiškinamieji raštai. 
Koncesijos sutartys dėl 
paslaugų 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_con_role 

role Konteksto patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_fac_role 

role Faktų ir išnašų patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_man_role 

role Privalomi ženklinimo 
patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/esef_role-999999 

role [999999] Straipsnių eilutės, 
netinkamos pagal elementus 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_equ_role 

role Fakto lygiavertiškumo 
patvirtinimai



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 638 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_neg1_role 

role Neigiamo fakto patvirtinimai 1 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_neg2_role 

role Neigiamo fakto patvirtinimai 2 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_per_role 

role Įspėjimai dėl procentinės 
dalies 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_pos_role 

role Teigiamo fakto patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs_tech_role 

role Techniniai patvirtinimai 

esef_cor http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/cor/ifrs-dim_role-990000 

role [990000] Ašis. Įsipareigojimų 
nevykdymas 

esma_tec
hnical 

http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/ext/BlockDefaultUseOf 
LineItemsScenario 

role Neleidžiama standartizuotai 
taikyti straipsnių eilučių (t. y. 
kai nėra aiškiai leidžiama) 
scenarijaus atveju 

esma_tec
hnical 

http://www.esma.europa.eu/xbrl/ 
role/ext/BlockDefaultUseOf 
LineItemsSegment 

role Neleidžiama standartizuotai 
taikyti straipsnių eilučių (t. y. 
kai nėra aiškiai leidžiama) 
segmento atveju



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 639 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IdentifiableAssetsAcquiredLiabili
tiesAssumed 

X instant, 
debit 

Identifikuojamas įsigytas turtas 
(prisiimti įsipareigojimai) 

Verslo jungimo metu įsigyto grynojo identifikuojamo turto 
arba prisiimtų įsipareigojimų suma, pripažinta įsigijimo datą. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full IdentifiableIntangibleAssetsReco
gnisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Identifikuojamas nemateria
lusis turtas, pripažintas įsigi
jimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto identifikuojamo nematerialiojo 
turto suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full IdentificationOfUnadjustedComp
arativeInformation 

text Nepakoreguotos lyginamosios 
informacijos identifikavimas 

Nepakoreguotos lyginamosios informacijos, pateikiamos 
finansinėse ataskaitose, identifikavimas. 

atskleidimas: 10-ojo TFAS C6B 
straipsnis, atskleidimas: 11-ojo 
TFAS C13B straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 80A 
straipsnis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 18I straipsnis, atskleidimas: 
38-ojo TAS 130I straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C27 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full IdentityOfPriceIndex text Kainų indekso identiškumo 
aprašymas 

Bendrojo kainų indekso, naudojamo ūkio subjekto, kurio 
funkcinė valiuta yra hiperinfliacinės ekonomikos valiuta, 
finansinių ataskaitų informacijai perskaičiuoti, identiškumo 
aprašymas. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 
39 straipsnio c punktas 

ifrs-full IFRSsMember member TFAS [member] Šis elementas rodo Tarptautinių apskaitos standartų 
valdybos (TASV) išleistus standartus ir aiškinimus, kurie 
apima: a) tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus; b) 
tarptautinius apskaitos standartus; c) TFAAK aiškinimus; ir d) 
NAK aiškinimus. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Perėjimo 
nuo ankstesnių BAP prie TFAS finansinis poveikis“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 640 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImmatureBiologicalAssetsMember member Nesubrendęs biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo nesubrendusį biologinį turtą. Nesubrendęs 
biologinis turtas – turtas, neišauginantis derliaus (kalbant apie 
vartojamąjį biologinį turtą), arba turtas, negalintis duoti 
nuolatinio derliaus (kalbant apie atsinaujinantį biologinį turtą). 
[Žr. Biologinis turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full ImpairmentLoss X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai Suma, pripažįstama kaip turto ar pinigus kuriančio vieneto 
balansinės vertės sumažinimas iki jo atsiperkamosios vertės. 
[Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossAssetsRecognise
dFromCostsIncurredToObtainOrF
ulfilContractsWithCustomers 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
– turtas, pripažintas pagal 
sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo 
išlaidas 

Turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais sudarymo arba 
sutarčių įvykdymo išlaidas, vertės sumažėjimo nuostolių suma. 
[Žr. Turtas, pripažintas pagal sutarčių su klientais sudarymo 
arba sutarčių įvykdymo išlaidas; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio b punktas 

ifrs-full ImpairmentLossImpairmentGain
AndReversalOfImpairmentLossD
eterminedInAccordanceWithIFR
S9 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo pelnas ir 
vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), nustatyti pagal 
9-ąjį TFAS 

Vertės sumažėjimo nuostolių, vertės sumažėjimo pelno arba 
vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimo suma, pripažįstama 
pelnu arba nuostoliais pagal 9-ojo TFAS 5.5.8 straipsnį, susi
daranti taikant 9-ojo TFAS 5.5 skirsnyje nustatytus vertės 
sumažėjimo reikalavimus. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio ba punktas 

ifrs-full ImpairmentLossOnFinancialAsset
s 

X duration, 
debit 

Finansinio turto vertės suma 
žėjimo nuostoliai 

Finansinio turto vertės sumažėjimo nuostolių suma. 
[Žr. Finansinis turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 641 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImpairmentLossOnReceivablesOr
ContractAssetsArisingFromContr
actsWithCustomers 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
susiję su gautinomis sumomis 
arba sutarties turtu pagal 
sutartis su klientais 

Vertės sumažėjimo nuostolių, susijusių su gautinomis sumomis 
arba sutarties turtu pagal sutartis su klientais, suma. 
[Žr. Sutarties turtas; Vertės sumažėjimo nuostoliai; Pagal 
sutartis su klientais gautinos sumos] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
113 straipsnio b punktas 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInOth
erComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti kitomis bendro
siomis pajamomis 

Vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta kitomis bend
rosiomis pajamomis. Perkainoto turto vertės sumažėjimo 
nuostoliai pripažįstami kitų bendrųjų pajamų dalimi tiek, kiek 
vertės sumažėjimo nuostoliai neviršija šio turto pelno dėl 
perkainojimo sumos. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai; Pelnas 
dėl perkainojimo; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
129 straipsnio a punktas 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInOth
erComprehensiveIncomeIntangibl
eAssetsOtherThanGoodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti kitomis bendro
siomis pajamomis, nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti kitomis bendro
siomis pajamomis; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInOth
erComprehensiveIncomeProperty
PlantAndEquipment 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti kitomis bendro
siomis pajamomis, nekilnoja
masis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti kitomis bendro
siomis pajamomis; Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLoss 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu arba 
nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai; Pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
129 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 642 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossBiologicalAssets 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuosto
liais, biologinis turtas 

Biologinio turto vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais; Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
55 straipsnio a punktas 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossDeferredAcquisitionCos
tsArisingFromInsuranceContracts 

X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuosto
liais, atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, sumažėjimas dėl vertės sumažėjimo nuostolių, pripa 
žintų pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuosto
liai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; Atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių; Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN d 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossGoodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuosto
liais, prestižas 

Prestižo vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu 
arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti 
pelnu arba nuostoliais; Prestižas] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto v 
papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossIntangibleAssetsAndGo
odwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuosto
liais, nematerialusis turtas ir 
prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo vertės sumažėjimo nuostolių 
suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažė
jimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; Nemateria
lusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossIntangibleAssetsOtherT
hanGoodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuosto
liais, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; 
Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto iv 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 643 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossInvestmentProperty 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuosto
liais, investicinis turtas 

Investicinio turto vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais; investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto v papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossLoansAndAdvances 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuosto
liais, paskolos ir išankstiniai 
mokėjimai 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų vertės sumažėjimo nuostolių 
suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažė
jimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossPropertyPlantAndEquip
ment 

X duration Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuosto
liais, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; 
Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto v papunktis 

ifrs-full ImpairmentLossRecognisedInPro
fitOrLossTradeReceivables 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuosto
liais, gautinos prekybos sumos 

Gautinų prekybos sumų vertės sumažėjimo nuostolių suma, 
pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais; Prekybos gautinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpair
mentLossOnTradeReceivablesAb
stract 

Gautinų prekybos sumų vertės 
sumažėjimo nuostoliai (vertės 
sumažėjimo nuostolių panaiki
nimas) [abstract] 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpair
mentLossRecognisedInProfitOrL
oss 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais 

Vertės sumažėjimo nuostolių arba vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti pelnu arba 
nuostoliais; Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
99 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 644 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpair
mentLossRecognisedInProfitOrL
ossLoansAndAdvances 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais, paskolos ir 
išankstiniai mokėjimai 

Vertės sumažėjimo nuostolių arba vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo suma, pripažinta paskolų ir išankstinių mokėjimų 
pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, 
pripažinti pelnu arba nuostoliais; Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpair
mentLossRecognisedInProfitOrL
ossLoansAndAdvancesAbstract 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais, paskolos ir 
išankstiniai mokėjimai 
[abstract] 

ifrs-full ImpairmentLossReversalOfImpair
mentLossRecognisedInProfitOrL
ossTradeReceivables 

X duration, 
debit 

Vertės sumažėjimo nuostoliai 
(vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas), pripažinti pelnu 
arba nuostoliais, gautinos 
prekybos sumos 

Vertės sumažėjimo nuostolių arba vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimo suma, pripažinta gautinų prekybos sumų pelnu 
arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripažinti 
pelnu arba nuostoliais; Vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimas, pripažintas pelnu arba nuostoliais; Prekybos gautinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ImpairmentOfFinancialAssetsAxis axis Finansinio turto vertės suma 
žėjimas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
37 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full ImplicationsOfSurplusOrDeficitO
nMultiemployerPlanForEntity 

text Jungtinio darbdavių arba vals
tybinio plano pertekliaus arba 
trūkumo reikšmės ūkio 
subjektui aprašymas 

Jungtinio darbdavių arba valstybinio plano pertekliaus arba 
trūkumo, galinčių paveikti būsimųjų įmokų sumą, reikšmės 
ūkio subjektui aprašymas. [Žr. Jungtiniai darbdavių apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]; Valstybiniai apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio d punkto iv 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 645 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InAccordanceWithIFRS9Member member Pagal 9-ąjį TFAS [member] Šis elementas rodo informaciją, pateiktą pagal 9-ąjį TFAS. atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio e punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full IncomeApproachMember member Pajamų metodas [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, pagal kurią būsimos 
sumos (pavyzdžiui, pinigų srautai arba pajamos ir sąnaudos) 
perskaičiuojamos į vieną dabartinę (t. y. diskontuotą) sumą. 
Tikroji vertė nustatoma pagal vertę, atitinkančią dabartines 
rinkos prognozes dėl tų būsimų sumų. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
62 straipsnis 

ifrs-full IncomeArisingFromExplorationF
orAndEvaluationOfMineralResou
rces 

X duration, 
credit 

Dėl mineralinių žaliavų 
išteklių tyrimo ir vertinimo 
susidarančios pajamos 

Pajamų, susidarančių dėl mineralinių žaliavų išteklių, įskaitant 
mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsikuriančius 
išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo juridines 
teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat mineralinių išteklių 
gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio naudingumo 
nustatymo, suma. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncomeArisingFromInsuranceCon
tracts 

X duration, 
credit 

Dėl draudimo sutarčių atsiran
dančios pajamos 

Dėl draudimo sutarčių atsirandančių pajamų suma. [Žr. Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full IncomeCapitalisationMember member Pajamų kapitalizacija 
[member] 

Šis elementas rodo vertinimo metodiką, suderinamą su pajamų 
metodu. Kapitalizacija – procesas, taikomas sumai, kuri yra 
tam tikras ekonominių pajamų matas, siekiant tą ekonominių 
pajamų sumą konvertuoti į dabartinės vertės įvertį. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 646 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeExpenseGainsOrLossesOf
FinancialInstrumentsAbstract 

Finansinių priemonių pajamos, 
sąnaudos, pelnas arba nuosto
liai [abstract] 

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsuranc
eContractsHeldOtherThanFinance
IncomeExpenses 

X duration, 
credit 

Pajamos (sąnaudos) pagal 
turimas perdraudimo sutartis, 
išskyrus finansines pajamas 
(sąnaudas) 

Pajamų (sąnaudų) pagal turimų perdraudimo sutarčių grupę, 
išskyrus finansines pajamas (sąnaudas), suma. [Žr. Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio ac punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 86 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncomeExpensesFromReinsuranc
eContractsHeldOtherThanFinance
IncomeExpensesAbstract 

Pajamos (sąnaudos) pagal 
turimas perdraudimo sutartis, 
išskyrus finansines pajamas 
(sąnaudas) [abstract] 

ifrs-full IncomeFromAmountsRecoveredF
romReinsurer 

X duration, 
credit 

Pajamos iš sumų, susigrąžintų 
iš perdraudiko 

Pajamų iš sumų, susigrąžintų iš perdraudiko, suma. 
[Žr. Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
86 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncomeFromContinuingInvolvem
entInDerecognisedFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Pajamos, atsirandančios dėl 
finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, tolesnės 
kontrolės 

Ūkio subjekto pripažintų pajamų dėl finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės (pavyzdžiui, išves
tinių finansinių priemonių tikrosios vertės pokyčiai), suma. 
[Žr. Finansinis turtas; Išvestinės finansinės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio b punktas 

ifrs-full IncomeFromContinuingInvolvem
entInDerecognisedFinancialAsset
sCumulativelyRecognised 

X instant, 
credit 

Pripažintos sukauptos pajamos, 
atsirandančios dėl finansinio 
turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, tolesnės kontrolės 

Ūkio subjekto pripažintų pajamų dėl finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės (pavyzdžiui, išves
tinių finansinių priemonių tikrosios vertės pokyčiai) sukaupta 
suma. [Žr. Pajamos, atsirandančios dėl finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, tolesnės kontrolės; Išvestinės finan
sinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 647 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeFromContinuingOperation
sAttributableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Pajamos iš tęsiamos veiklos, 
priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams 

Pajamų iš tęsiamos veiklos, priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams, suma. [Žr. Tęsiama veikla [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncomeFromContractsWithReins
urers 

X duration, 
credit 

Pajamos pagal sutartis su 
perdraudikais 

Pajamų pagal sutartis su perdraudikais suma. pavyzdys: 1-ojo TAS 85 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 24 ĮN b punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncomeFromDiscontinuedOperati
onsAttributableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Pajamos iš nutrauktos veiklos, 
priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams 

Pajamų iš nutrauktos veiklos, priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams, suma. [Žr. Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncomeFromFinesAndPenalties X duration, 
credit 

Pajamos iš baudų ir 
delspinigių 

Dėl baudų ir delspinigių atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncomeFromGovernmentGrantsR
elatedToAgriculturalActivity 

X duration, 
credit 

Pajamos iš valstybės dotacijų, 
susijusių su žemės ūkio veikla 

Pajamų iš valstybės dotacijų, susijusių su žemės ūkio veikla, 
suma. [Žr. Valstybės dotacijos] 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
57 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncomeFromReimbursementsUnd
erInsurancePolicies 

X duration, 
credit 

Pajamos iš kompensacijų pagal 
draudimo liudijimus 

Pajamų, pripažintų dėl draudimo išmokos įvykus draudimo 
sutartimi apdraustam draudžiamajam įvykiui, suma. [Žr. Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 648 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeFromStructuredEntities X duration, 
credit 

Iš struktūrizuotų ūkio subjektų 
gautos pajamos 

Iš struktūrizuotų ūkio subjektų gautų pajamų suma, apimanti 
kartotinius ir vienkartinius mokesčius, palūkanas, dividendus, 
pelną arba nuostolius pakartotinai įvertinus dalis struktūrizuo
tuose ūkio subjektuose arba nutraukus tų dalių pripažinimą, 
taip pat pelną arba nuostolius perleidus turtą ir įsipareigojimus 
struktūrizuotam ūkio subjektui. [Žr. Nekonsoliduoti struktūri
zuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
27 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncomeFromSubleasingRightofus
eAssets 

X duration, 
credit 

Pajamos iš naudojimo teise 
valdomo turto subnuomos 

Pajamų iš naudojimo teise valdomo turto subnuomos suma. 
Subnuoma – sandoris, kuriuo nuomininkas (tarpinis nuomo
tojas) nuomojamą turtą pernuomoja trečiajai šaliai, o nuomos 
sutartis (pagrindinė nuoma) tarp pagrindinio nuomotojo ir 
nuomininko lieka galioti. [Žr. Naudojimo teise valdomas 
turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio f punktas 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsReclas
sifiedOutOfAvailableforsaleFinan
cialAssetsRecognisedInOtherCo
mprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Iš parduoti laikomo finansinio 
turto grupės perkelto finan
sinio turto pajamos, pripa 
žintos pelnu arba nuostoliais 

Iš parduoti laikomo turto grupės perkelto finansinio turto 
pajamų suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Parduoti 
laikomas finansinis turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncomeOnFinancialAssetsReclas
sifiedOutOfFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossRecog
nisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Iš finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupės perkelto 
finansinio turto pajamos, 
pripažintos pelnu arba 
nuostoliais 

Iš turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, grupės perkelto finansinio turto 
pajamų suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio e punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 649 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLease
PaymentsForOperatingLeasesTha
tDoNotDependOnIndexOrRate 

X duration, 
credit 

Pajamos, susijusios su kinta
maisiais nuomos mokesčiais 
už veiklos nuomą, kurios 
nepriklauso nuo indekso ar 
tarifo 

Pajamų, susijusių su kintamaisiais nuomos mokesčiais už 
veiklos nuomą, kurios nepriklauso nuo indekso ar tarifo, suma. 
Kintamieji nuomos mokesčiai – mokesčių, kuriuos nuomi
ninkas nuomos laikotarpiu sumoka nuomotojui už teisę naudoti 
nuomojamą turtą, dalis, kuri kinta dėl faktų ar aplinkybių 
pokyčių po pradžios datos, išskyrus praeinantį laiką. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
90 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncomeRelatingToVariableLease
PaymentsNotIncludedInMeasure
mentOfNetInvestmentInFinanceL
ease 

X duration, 
credit 

Pajamos, susijusios su kinta
maisiais nuomos mokesčiais, 
neįtrauktais į grynųjų investi
cijų į finansinę nuomą 
vertinimą 

Pajamų, susijusių su kintamaisiais nuomos mokesčiais, 
neįtrauktais į grynųjų investicijų į finansinę nuomą vertinimą, 
suma. Kintamieji nuomos mokesčiai – mokesčių, kuriuos 
nuomininkas nuomos laikotarpiu sumoka nuomotojui už teisę 
naudoti nuomojamą turtą, dalis, kuri kinta dėl faktų ar aplin
kybių pokyčių po pradžios datos, išskyrus praeinantį laiką. 
[Žr. Grynosios investicijos į finansinę nuomą] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
90 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full IncomeStatementAbstract Pelnas arba nuostoliai 
[abstract] 

ifrs-full IncomeTaxConsequencesOfDivi
dendsProposedOrDeclaredBefore
FinancialStatementsAuthorisedFo
rIssueNotRecognisedAsLiability 

X duration Dividendų, pasiūlytų arba 
deklaruotų prieš įgaliojant 
skelbti finansines ataskaitas ir 
nepripažintų kaip įsipareigo
jimas, pelno mokesčio 
poveikis. 

Pelno mokesčio suma už ūkio subjekto akcininkams išmokėtus 
dividendus, kurie buvo pasiūlyti ar deklaruoti po ataskaitinio 
laikotarpio, bet prieš įgaliojant skelbti finansines ataskaitas, 
tačiau nepripažinti kaip įsipareigojimas finansinėse ataskaitose. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio i punktas 

ifrs-full IncomeTaxesPaidClassifiedAsOp
eratingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti pelno mokesčiai, 
priskiriami pagrindinei veiklai 

Sumokėtiems pelno mokesčiams skirtos pinigų išmokos, 
priskiriamos pagrindinei veiklai. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
35 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 650 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefund X duration, 
credit 

Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai 

Pinigų srautai iš sumokėtų arba grąžintų pelno mokesčių atskleidimas: 7-ojo TAS 
35 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundAbstract Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassifie
dAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai, priskiriami finansa
vimo veiklai 

Pinigų srautai iš sumokėtų arba grąžintų pelno mokesčių, 
priskiriamų finansavimo veiklai [Žr. Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
35 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TAS 
14 straipsnio f punktas 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassifie
dAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai, priskiriami investi
cinei veiklai 

Pinigų srautai iš sumokėtų arba grąžintų pelno mokesčių, 
priskiriamų investicinei veiklai [Žr. Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
35 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TAS 
14 straipsnio f punktas 

ifrs-full IncomeTaxesPaidRefundClassifie
dAsOperatingActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai, priskiriami pagrin
dinei veiklai 

Pinigų srautai iš sumokėtų arba grąžintų pelno mokesčių, 
priskiriamų pagrindinei veiklai. [Žr. Sumokėti (grąžinti) pelno 
mokesčiai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
35 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TAS 
14 straipsnio f punktas 

ifrs-full IncomeTaxesRefundClassifiedAs
OperatingActivities 

X duration, 
debit 

Pelno mokesčių grąžinimas, 
priskiriamas pagrindinei 
veiklai 

Pinigų įplaukos iš grąžintų pelno mokesčių, priskiriamos 
pagrindinei veiklai. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
35 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 651 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxExpenseContinuingOp
erations 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos) Bendra suma, įtraukiama nustatant ataskaitinio laikotarpio 
pelną (nuostolius), atsižvelgiant į ataskaitinio laikotarpio 
mokestį ir atidėtąjį mokestį. [Žr. Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudos (pajamos); Atidėtųjų mokesčių sąnaudos 
(pajamos)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TAS 
79 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio c punkto i 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio c punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 26-ojo 
TAS 35 straipsnio b punkto viii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B13 straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnio h punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToApplicatio
nOfOverlayApproachInOtherCo
mprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
kitomis bendrosiomis paja
momis, taikant persidengimo 
metodą 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su persidengimo 
metodo taikymu, suma. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToAvailablef
orsaleFinancialAssetsOfOtherCo
mprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
parduoti laikomu finansiniu 
turtu, įtrauktas į kitas bendrą
sias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su parduoti laikomu 
finansiniu turtu, suma. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas; 
Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01, atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio ab punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToCashFlow
HedgesOfOtherComprehensiveIn
come 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriais, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su pinigų srautų apsi
draudimo sandoriais, suma. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeInV
alueOfForeignCurrencyBasisSpre
adsOfOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
užsienio valiutos bazės skir
tumų vertės pokyčiu, įtrauktas 
į kitas bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su užsienio valiutos 
bazės skirtumų vertės pokyčiu, suma. [Žr. Užsienio valiutos 
bazės skirtumų vertės pokyčio rezervas] Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 652 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeInV
alueOfForwardElementsOfForwar
dContractsOfOtherComprehensiv
eIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
išankstinių sandorių išanks
tinių elementų vertės pokyčiu, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su išankstinių sandorių 
išankstinių elementų vertės pokyčiu, suma. [Žr. Išankstinių 
sandorių išankstinių elementų vertės pokyčio rezervas; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangeInV
alueOfTimeValueOfOptionsOfOt
herComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčiu, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su pasirinkimo sandorių 
laiko vertės pokyčiu, suma. [Žr. Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio rezervas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangesIn
FairValueOfFinancialLiabilityAt
tributableToChangeInCreditRisk
OfLiabilityOfOtherComprehensiv
eIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
finansinio įsipareigojimo 
tikrosios vertės pasikeitimais, 
sietinais su įsipareigojimo 
kredito rizikos pasikeitimu, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su finansinių įsiparei
gojimų tikrosios vertės pasikeitimais, sietinais su tų įsiparei
gojimų kredito rizikos pasikeitimu, suma. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToChangesIn
RevaluationSurplusOfOtherComp
rehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
pelno dėl perkainojimo poky 
čiais, įtrauktas į kitas bendrą
sias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su pelno dėl perkaino
jimo pokyčiais, suma. [Žr. Pelnas dėl perkainojimo; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 653 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToComponent
sOfOtherComprehensiveIncome 

X duration Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų 
komponentais 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, suma. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToComponent
sOfOtherComprehensiveIncomeA
bstract 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų komponen
tais [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToComponent
sOfOtherComprehensiveIncomeT
hatWillBeReclassifiedToProfitOr
Loss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų komponen
tais, kurie bus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, kurios bus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, suma. [Žr. Pelno mokestis, susijęs su kitų bendrųjų 
pajamų komponentais] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToComponent
sOfOtherComprehensiveIncomeT
hatWillBeReclassifiedToProfitOr
LossAbstract 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų komponen
tais, kurie bus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToComponent
sOfOtherComprehensiveIncomeT
hatWillNotBeReclassifiedToProfi
tOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų komponen
tais, kurie nebus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, kurios nebus pergrupuotos į pelną 
arba nuostolius, suma. [Žr. Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų komponentais] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 654 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToComponent
sOfOtherComprehensiveIncomeT
hatWillNotBeReclassifiedToProfi
tOrLossAbstract 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų komponen
tais, kurie nebus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToExchangeD
ifferencesOnTranslationOfOtherC
omprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
valiutos keitimo skirtumais, 
atsirandančiais dėl perskaičia
vimo, įtrauktas į kitas bendrą
sias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su valiutos keitimo 
skirtumais, atsirandančiais perskaičiuojant užsienyje veikiančių 
ūkio subjektų finansinių ataskaitų duomenis, suma. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos; Valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių 
dėl perskaičiavimo, rezervas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinanceInc
omeExpensesFromReinsuranceC
ontractsHeldOfOtherComprehens
iveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
finansinėmis pajamomis 
(sąnaudomis) pagal turimas 
perdraudimo sutartis, įtrauktas 
į kitas bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su finansinėmis paja
momis (sąnaudomis) pagal turimas perdraudimo sutartis, suma. 
[Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio ab punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToFinancialA
ssetsMeasuredAtFairValueThrou
ghOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
finansiniu turtu, vertinamu 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su finansiniu turtu, 
vertinamu tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 655 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedgesOfI
nvestmentsInEquityInstrumentsO
fOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
investicijų į nuosavybės prie
mones apsidraudimo sando
riais, įtrauktas į kitas bendrą
sias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su investicijų į nuosa
vybės priemones, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis, apsidraudimo sandoriais, suma. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos; Apsidraudimo priemonių, kuriomis 
apdraudžiamos investicijos į nuosavybės priemones, pelno ir 
nuostolių rezervas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToHedgesOf
NetInvestmentsInForeignOperatio
nsOfOtherComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandoriais, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su grynųjų investicijų į 
užsienyje veikiančius ūkio subjektus apsidraudimo sandoriais, 
suma. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsuranceFi
nanceIncomeExpensesFromInsu
ranceContractsIssuedOfOtherCo
mprehensiveIncomeThatWillBeR
eclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
draudimo finansinėmis paja
momis (sąnaudomis) pagal 
sudarytas draudimo sutartis, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas, kurios bus pergru
puotos į pelną arba nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su draudimo finansi
nėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuostolius, 
suma. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos 
draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio ab punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 656 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInsuranceFi
nanceIncomeExpensesFromInsu
ranceContractsIssuedOfOtherCo
mprehensiveIncomeThatWillNot
BeReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
draudimo finansinėmis paja
momis (sąnaudomis) pagal 
sudarytas draudimo sutartis, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas, kurios nebus pergru
puotos į pelną arba nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su draudimo finansi
nėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios vėliau nebus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, suma. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio ab punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToInvestment
sInEquityInstrumentsOfOtherCo
mprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
investicijomis į nuosavybės 
priemones, įtrauktas į kitas 
bendrąsias pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su investicijomis į 
nuosavybės priemones, kurias ūkio subjektas priskyrė prie 
vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos; Investicijų į nuosavybės priemones pelno ir nuostolių 
rezervas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMove
mentInRegulatoryDeferralAccoun
tBalancesRelatedToItemsThatWil
lBeReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynuoju 
pokyčiu, susijusiu su straips
niais, kurie bus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, susijusiu su straips
niais, kurie bus pergrupuoti į pelną arba nuostolius, suma. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 657 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToNetMove
mentInRegulatoryDeferralAccoun
tBalancesRelatedToItemsThatWil
lNotBeReclassifiedToProfitOrLos
s 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynuoju 
pokyčiu, susijusiu su straips
niais, kurie nebus pergrupuoti į 
pelną arba nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, susijusiu su straips
niais, kurie nebus pergrupuoti į pelną arba nuostolius, suma. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToOtherIndivi
duallyImmaterialComponentsOfO
therComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su kitų 
bendrųjų pajamų kitais atskirai 
nereikšmingais komponentais 

Pelno mokesčio, susijusio su kitų bendrųjų pajamų kitais 
atskirai nereikšmingais komponentais, suma. [Žr. Kitos bend
rosios pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToRemeasure
mentsOfDefinedBenefitPlansOfO
therComprehensiveIncome 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
apibrėžtųjų išmokų planų 
pakartotiniais vertinimais, 
įtrauktas į kitas bendrąsias 
pajamas 

Pelno mokesčio, susijusio su sumomis, pripažintomis kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susijusiomis su apibrėžtųjų išmokų 
planų pakartotiniais vertinimais, suma. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos; Apibrėžtųjų išmokų planų pakartotinių vertinimų 
rezervas; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TAS 81 straipsnio ab punktas 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareOfOt
herComprehensiveIncomeOfAsso
ciatesAndJointVenturesAccounte
dForUsingEquityMethod 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą 

Pelno mokesčio, susijusio su asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų ūkio subjekto dalimi, apskaitoma taikant 
nuosavybės metodą, suma. [Žr. Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
90 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 658 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareOfOt
herComprehensiveIncomeOfAsso
ciatesAndJointVenturesAccounte
dForUsingEquityMethodAbstract 

Pelno mokestis, susijęs su 
asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą [abstract] 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareOfOt
herComprehensiveIncomeOfAsso
ciatesAndJointVenturesAccounte
dForUsingEquityMethodThatWill
BeReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri bus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų ūkio subjekto dalimi, apskaitoma taikant 
nuosavybės metodą, kuri bus pergrupuota į pelną arba 
nuostolius, suma. [Žr. Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų 
bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą, 
neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnis 

ifrs-full IncomeTaxRelatingToShareOfOt
herComprehensiveIncomeOfAsso
ciatesAndJointVenturesAccounte
dForUsingEquityMethodThatWill
NotBeReclassifiedToProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Pelno mokestis, susijęs su 
asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalimi, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri nebus pergru
puota į pelną arba nuostolius 

Pelno mokesčio, susijusio su asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų ūkio subjekto dalimi, apskaitoma taikant 
nuosavybės metodą, kuri nebus pergrupuota į pelną arba 
nuostolius, suma. [Žr. Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų 
bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą, 
neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 659 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToApplicati
onOfIFRS15Member 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
15-ojo TFAS taikymo 
[member] 

Šis elementas rodo 15-ojo TFAS taikymo finansinį poveikį. atskleidimas: 15-ojo TFAS 
C8 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToChangesI
nAccountingPolicyAndCorrection
sOfPriorPeriodErrorsMember 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
apskaitos politikos pakeitimų 
ir ankstesnių ataskaitinių 
laikotarpių klaidų taisymo 
[member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos pakeitimų ir ankstesnių 
ataskaitinių laikotarpių klaidų taisymo finansinį poveikį. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio f punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio c punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToChangesI
nAccountingPolicyRequiredByIF
RSsMember 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
apskaitos politikos pakeitimų, 
reikalaujamų pagal TFAS 
[member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos pakeitimų, reikalaujamų 
pagal TFAS, finansinį poveikį. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio f punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio g punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToDeparture
FromRequirementOfIFRSMember 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nukrypimo nuo TFAS reikala
vimo [member] 

Šis elementas rodo nukrypimo nuo TFAS reikalavimo finansinį 
poveikį. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
20 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseDueToVoluntar
yChangesInAccountingPolicyMe
mber 

member Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
apskaitos politikos savanoriškų 
pakeitimų [member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos savanoriškų pakeitimų 
finansinį poveikį. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio c punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccountingEst
imate 

X duration Apskaitinių įvertinimų padidė
jimas (sumažėjimas) 

Apskaitinio įvertinimo padidėjimas (sumažėjimas), turintis 
įtakos ataskaitiniam laikotarpiui ar, kaip numatoma, turėsiančio 
įtakos būsimiems ataskaitiniams laikotarpiams. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
39 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 660 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAccumulated
DeferredTaxRecognisedInOtherC
omprehensiveIncomeDueToChan
geInTaxRate 

X duration, 
debit 

Sukaupto atidėtojo mokesčio, 
pripažįstamo kitomis bendro
siomis pajamomis, padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pasikeitusio 
mokesčio tarifo 

Sukaupto atidėtojo mokesčio, pripažįstamo kitomis bendro
siomis pajamomis, padidėjimas (sumažėjimas) dėl pasikeitusio 
mokesčio tarifo. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAggregateDif
ferenceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDetermin
edUsingValuationTechniqueYetT
oBeRecognised 

X duration Tikrosios vertės pirminio 
pripažinimo metu ir sandorio 
kainos bendro skirtumo, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Tikrosios vertės pirminio pripažinimo metu ir sandorio 
kainos bendras skirtumas, kurį dar reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInAllowanceAcc
ountForCreditLossesOfFinancial
Assets 

X duration, 
credit 

Atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaitos 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Atidėjinio sąskaitos, naudojamos finansinio turto vertės suma 
žėjimui dėl kredito nuostolių įrašyti, padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Finansinis turtas; Atidėjinio finansinio turto kredito 
nuostoliams sąskaita] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCash
Equivalents 

X duration, 
debit 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCash
EquivalentsBeforeEffectOfExcha
ngeRateChanges 

X duration, 
debit 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
padidėjimas (sumažėjimas) iki 
valiutos kurso pokyčių 
poveikio 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) iki 
valiutos kurso pokyčių poveikio pinigams ir pinigų ekviva
lentams, laikomiems užsienio valiuta. [Žr. Pinigai ir pinigų 
ekvivalentai; Valiutos kurso pokyčių poveikis pinigams ir 
pinigų ekvivalentams] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
45 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 661 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCashAndCash
EquivalentsDiscontinuedOperatio
ns 

X duration, 
debit 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
padidėjimas (sumažėjimas), 
nutraukta veikla 

Nutrauktos veiklos pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas 
(sumažėjimas). [Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai; Nutraukta 
veikla [member]] 

bendra praktika: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingentCo
nsiderationAssetLiability 

X duration, 
debit 

Neapibrėžtojo atlygio turto 
(įsipareigojimo) padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Neapibrėžtojo atlygio turto (įsipareigojimo) padidėjimas 
(sumažėjimas), susijęs su verslo jungimu. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInContingentLia
bilitiesRecognisedInBusinessCom
bination 

X duration, 
credit 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
pripažintų verslo jungimo 
metu, padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu; Verslo jungimai [member]; 
Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDerivati
veFairValue 

X duration, 
debit 

Kredito išvestinės finansinės 
priemonės padidėjimas (suma 
žėjimas), tikroji vertė 

Kredito išvestinės finansinės priemonės tikrosios vertės padi
dėjimas (sumažėjimas). [Žr. Kredito išvestinė finansinė prie
monė, tikroji vertė] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCreditDerivati
veNominalAmount 

X duration Kredito išvestinės finansinės 
priemonės padidėjimas (suma 
žėjimas), nominalioji suma 

Kredito išvestinės finansinės priemonės nominaliosios sumos 
padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Kredito išvestinė finansinė 
priemonė, nominalioji suma] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInCurrentTaxEx
penseIncomeDueToRateRegulati
on 

X duration, 
debit 

Ataskaitinio laikotarpio 
mokesčių sąnaudų (pajamų) 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
reguliuojamų tarifų 

Ataskaitinio laikotarpio mokesčių sąnaudų (pajamų) padidė
jimas (sumažėjimas) dėl reguliuojamų tarifų. Reguliuojami 
tarifai – kainų, taikomų vartotojams už prekes ar paslaugas, 
nustatymo sistema, kurią prižiūri ir (arba) tvirtina tarifų regu
liavimo institucija. [Žr. Ataskaitinio laikotarpio mokesčių 
sąnaudos (pajamos)] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
34 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 662 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredAcqu
isitionCostsArisingFromInsuranc
eContracts 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, 
atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas (sumažėjimas) [Žr. Atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredTaxE
xpenseIncomeDueToRateRegulat
ion 

X duration, 
debit 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų 
(pajamų) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl reguliuojamų 
tarifų 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų (pajamų) padidėjimas (sumažė
jimas) dėl reguliuojamų tarifų. Reguliuojami tarifai – kainų, 
taikomų vartotojams už prekes ar paslaugas, nustatymo 
sistema, kurią prižiūri ir (arba) tvirtina tarifų reguliavimo 
institucija. [Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos)] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDeferredTaxL
iabilityAsset 

X duration, 
credit 

Atidėtojo mokesčio įsipareigo
jimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas). [Žr. Atidėtojo mokesčio įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBenefi
tObligationDueToReasonablyPos
sibleDecreaseInActuarialAssumpt
ion 

X instant, 
credit 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai galimo aktuarinės 
prielaidos sumažinimo 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės padidėjimas (sumažėjimas), kurį 
būtų lėmęs reikšmingos aktuarinės prielaidos sumažinimas, 
kuris pagrįstai galėjo įvykti ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
[Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDefinedBenefi
tObligationDueToReasonablyPos
sibleIncreaseInActuarialAssumpti
on 

X instant, 
credit 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai galimo aktuarinės 
prielaidos padidinimo 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės padidėjimas (sumažėjimas), kurį 
būtų lėmęs reikšmingos aktuarinės prielaidos padidinimas, 
kuris pagrįstai galėjo įvykti ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. 
[Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 663 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInDividends
PayableThroughChangeInFairVal
ueOfNoncashAssetsHeldForDistri
butionToOwners 

X duration, 
credit 

Mokėtinų dividendų padidė
jimas (sumažėjimas) dėl nepi
niginio turto, skirto paskirstyti 
savininkams, tikrosios vertės 
pokyčio 

Mokėtinų dividendų padidėjimas (sumažėjimas) dėl nepini
ginio turto, skirto paskirstyti savininkams, tikrosios vertės 
pokyčio. 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 16 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleDecreaseInRi
skExposureThatArisesFromContr
actsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, sumažėjimo 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas), kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, sumažėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 128 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleDecreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17I
nsuranceContractsIssuedBeforeM
itigationByReinsuranceContracts
Held 

X instant, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, sumažėjimo, 
draudimo sutartys, sudarytos 
iki rizikos sumažinimo turi
momis perdraudimo sutartimis 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) iki rizikos sumažinimo 
turimomis perdraudimo sutartimis, kurį būtų lėmęs pagrįstai 
įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, sumažėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleIncreaseInRis
kExposureThatArisesFromContra
ctsWithinScopeOfIFRS17 

X instant, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, padidėjimo 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas), kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, padidėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 128 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 664 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInEquityDueTo
ReasonablyPossibleIncreaseInRis
kExposureThatArisesFromCont
ractsWithinScopeOfIFRS17Insur
anceContractsIssuedBeforeMitiga
tionByReinsuranceContractsHeld 

X instant, 
credit 

Nuosavybės padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, padidėjimo, 
draudimo sutartys, sudarytos 
iki rizikos sumažinimo turi
momis perdraudimo sutartimis 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) iki rizikos sumažinimo 
turimomis perdraudimo sutartimis, kurį būtų lėmęs pagrįstai 
įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, padidėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExistingLiabil
itiesContingentLiabilitiesRecogni
sedInBusinessCombination 

X duration, 
credit 

Esamų įsipareigojimų padidė
jimas, neapibrėžtieji įsiparei
gojimai, pripažinti verslo 
jungimo metu 

Esamų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo 
metu, padidėjimas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripa 
žinti verslo jungimo metu; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExistingProvis
ionsOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Esamų atidėjinių padidėjimas, 
kiti atidėjiniai 

Esamų kitų atidėjinių padidėjimas. [Žr. Kiti atidėjiniai] atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposureToCr
editRiskOnLoanCommitmentsAn
dFinancialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padi
dėjimas (sumažėjimas) 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInExposureToCr
editRiskOnLoanCommitmentsAn
dFinancialGuaranteeContractsAb
stract 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padi
dėjimas (sumažėjimas) 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 665 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementAssets 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas), turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leDecreaseInUnobservableInputA
ssets 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leDecreaseInUnobservableInputE
ntitysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų sumažėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leDecreaseInUnobservableInputLi
abilities 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 666 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncomeAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInpu
tRecognisedInOtherComprehensi
veIncomeAfterTaxEntitysOwnEq
uityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų sumažėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis 
pajamomis po apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncomeAfterTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, 
pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 667 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncomeBeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInpu
tRecognisedInOtherComprehensi
veIncomeBeforeTaxEntitysOwnE
quityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų sumažėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis 
pajamomis neatskaičius mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncomeBeforeTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, 
pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius 
mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 668 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leDecreaseInUnobservableInputR
ecognisedInProfitOrLossAfterTax
Assets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
po apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInProfitOrLossAfterT
axEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
po apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų sumažėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais 
po apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInProfitOrLossAfterT
axLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
po apmokestinimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, 
pripažinto pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInProfitOrLossBefore
TaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 669 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInProfitOrLossBefore
TaxEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų sumažėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais 
neatskaičius mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleDecreaseInUnobservableInput
RecognisedInProfitOrLossBefore
TaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų sumažėjimo, 
pripažinto pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leIncreaseInUnobservableInputAs
sets 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leIncreaseInUnobservableInputEn
titysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų padidėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 670 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leIncreaseInUnobservableInputLi
abilities 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInpu
tRecognisedInOtherComprehensi
veIncomeAfterTaxEntitysOwnEq
uityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų padidėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis 
pajamomis po apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 671 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeAfterTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripa 
žinto kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeBeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInpu
tRecognisedInOtherComprehensi
veIncomeBeforeTaxEntitysOwnE
quityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų padidėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis 
pajamomis neatskaičius mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 672 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeBeforeTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripa 
žinto kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, 
suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossib
leIncreaseInUnobservableInputRe
cognisedInProfitOrLossAfterTax
Assets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
po apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInProfitOrLossAfterTax
EntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
po apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų padidėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais 
po apmokestinimo, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 673 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInProfitOrLossAfterTax
Liabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
po apmokestinimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripa 
žinto pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInProfitOrLossBeforeT
axAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInProfitOrLossBeforeT
axEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo (sumažėjimo) dėl pagrįstai įmanomo neste
bimų duomenų padidėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais 
neatskaičius mokesčių, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementDueToReasonablyPossi
bleIncreaseInUnobservableInputR
ecognisedInProfitOrLossBeforeT
axLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo (sumažėjimo) 
dėl pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų padidėjimo, pripa 
žinto pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 674 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas), paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementForSensitivityAnalysesI
nWhichInputsAreChangedIndivid
uallyAssetsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) atlie
kant jautrumo analizes, kuriose 
duomenys keičiami atskirai, 
turtas [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementForSensitivityAnalyse
sInWhichInputsAreChangedIndiv
iduallyEntitysOwnEquityInstrum
entsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) atlie
kant jautrumo analizes, kuriose 
duomenys keičiami atskirai, 
paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementForSensitivityAnalysesI
nWhichInputsAreChangedIndivid
uallyLiabilitiesAbstract 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) atlie
kant jautrumo analizes, kuriose 
duomenys keičiami atskirai, 
įsipareigojimai [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementForSensitivityAnalysesI
nWhichMultipleInputsAreChange
dSimultaneouslyAssetsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) atlie
kant jautrumo analizes, kuriose 
kelių rūšių duomenys keičiami 
tuo pačiu metu, turtas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 675 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementForSensitivityAnalyse
sInWhichMultipleInputsAreChan
gedSimultaneouslyEntitysOwnEq
uityInstrumentsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) atlie
kant jautrumo analizes, kuriose 
kelių rūšių duomenys keičiami 
tuo pačiu metu, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementForSensitivityAnalysesI
nWhichMultipleInputsAreChange
dSimultaneouslyLiabilitiesAbstra
ct 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas) atlie
kant jautrumo analizes, kuriose 
kelių rūšių duomenys keičiami 
tuo pačiu metu, įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueMea
surementLiabilities 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas (sumažėjimas), 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueOfFi
nancialAssetsDescribedInParagra
ph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto tikrosios vertės padidė
jimas (sumažėjimas) 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto 
tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFairValueOfFi
nancialAssetsOtherThanThoseSp
ecifiedInParagraph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, išskyrus 
nurodytąjį 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, 
tikrosios vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Finansinio turto, išskyrus aprašytąjį 4-ojo TFAS 39E straipsnio 
a punkte, tikrosios vertės padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. 4- 
ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto 
tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39E straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 676 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAsset
s 

X duration, 
debit 

Finansinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35I straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAsset
sAbstract 

Finansinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAsset
sArisingFromChangeInMeasurem
entAttributeFirstApplicationOfIF
RS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas), atsirandantis 
dėl vertinimo kriterijaus pasi
keitimo pradėjus taikyti 9-ąjį 
TFAS 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas), atsirandantis dėl 
vertinimo kriterijaus pasikeitimo ūkio subjektui perėjus prie 9- 
ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42L straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialAsset
sOnBasisOfMeasurementCategor
yFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
debit 

Finansinio turto padidėjimas 
(sumažėjimas), remiantis verti
nimo grupe, 9-ojo TFAS 
taikymas pirmą kartą 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas), remiantis jų 
vertinimo grupėmis pagal 39-ąjį TAS (t. y. ne dėl vertinimo 
kriterijaus pasikeitimo pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS). 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42L straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialLiabi
litiesArisingFromChangeInMeasu
rementAttributeFirstApplicationO
fIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų 
padidėjimas (sumažėjimas), 
atsirandantis dėl vertinimo 
kriterijaus pasikeitimo, 9-ojo 
TFAS taikymas pirmą kartą 

Finansinių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas), atsiran
dantis dėl vertinimo kriterijaus pasikeitimo ūkio subjektui 
perėjus prie 9-ojo TFAS taikymo. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42L straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInFinancialLiabi
litiesOnBasisOfMeasurementCate
goryFirstApplicationOfIFRS9 

X instant, 
credit 

Finansinių įsipareigojimų 
padidėjimas (sumažėjimas), 
remiantis vertinimo grupe, 9- 
ojo TFAS taikymas pirmą 
kartą 

Finansinių įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas), remiantis 
jų vertinimo grupėmis pagal 39-ąjį TAS (t. y. ne dėl vertinimo 
kriterijaus pasikeitimo pradėjus taikyti 9-ąjį TFAS). 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42L straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 677 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsuranceCont
ractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Draudimo sutarčių įsipareigo
jimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas). [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 17-ojo TFAS 
99 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInInsuranceLiab
ilitiesNetOfReinsurance 

X duration, 
debit 

Draudimo įsipareigojimų padi
dėjimas (sumažėjimas), atėmus 
perdraudimą 

Draudimo įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas), atėmus 
perdraudimą. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInIntangibleAss
etsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitiesAris
ingFromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Įsipareigojimų, atsirandančių 
dėl finansinės veiklos, padidė
jimas (sumažėjimas) 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas (sumažėjimas). [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl 
finansinės veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 44B 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInLiabilitiesUnd
erInsuranceContractsAndReinsur
anceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Įsipareigojimų pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetAssetsAva
ilableForBenefits 

X duration, 
credit 

Grynojo turto, tenkančio 
pensijoms, padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Grynojo turto, tenkančio pensijoms, padidėjimas (sumažė
jimas). Grynasis turtas, tenkantis pensijoms – pensijų išmokų 
plano turtas, atėmus įsipareigojimus, išskyrus sutartų pensijų 
aktuarinę dabartinę vertę. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 678 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetDefinedBe
nefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) padidė
jimas (sumažėjimas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas). [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNetInvestment
InFinanceLease 

X duration, 
debit 

Grynųjų investicijų į finansinę 
nuomą padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Grynųjų investicijų į finansinę nuomą padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Grynosios investicijos į finansinę nuomą] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
93 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumberOfOrd
inarySharesIssued 

shares Išleistų paprastųjų akcijų skai 
čiaus padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Išleistų paprastųjų akcijų skaičiaus padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInNumberOfSha
resOutstanding 

shares Apyvartoje esančių akcijų 
skaičiaus padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Apyvartoje esančių akcijų skaičiaus padidėjimas (sumažė
jimas). [Žr. Apyvartoje esančių akcijų skaičius] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto iv papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLossDue
ToReasonablyPossibleDecreaseIn
RiskExposureThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, sumažėjimo 

Pelno (nuostolių) padidėjimas (sumažėjimas), kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, sumažėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 128 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 679 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLossDue
ToReasonablyPossibleDecreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17I
nsuranceContractsIssuedBeforeM
itigationByReinsuranceContracts
Held 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, sumažėjimo, 
draudimo sutartys, sudarytos 
iki rizikos sumažinimo turi
momis perdraudimo sutartimis 

Pelno (nuostolių) padidėjimas (sumažėjimas), iki rizikos 
sumažinimo turimomis perdraudimo sutartimis, kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, sumažėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLossDue
ToReasonablyPossibleIncreaseIn
RiskExposureThatArisesFromCo
ntractsWithinScopeOfIFRS17 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, padidėjimo 

Pelno (nuostolių) padidėjimas (sumažėjimas), kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, padidėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 128 straipsnio a 
punkto ii papunktis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProfitLossDue
ToReasonablyPossibleIncreaseIn
RiskExposureThatArisesFrom
ContractsWithinScopeOfIFRS17I
nsuranceContractsIssuedBeforeM
itigationByReinsuranceContracts
Held 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pagrįstai 
įmanomo galimos rizikos, 
atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, padidėjimo, 
draudimo sutartys, sudarytos 
iki rizikos sumažinimo turi
momis perdraudimo sutartimis 

Pelno (nuostolių) padidėjimas (sumažėjimas), iki rizikos 
sumažinimo turimomis perdraudimo sutartimis, kurį būtų lėmęs 
pagrįstai įmanomas galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, padidėjimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInProvisionForU
nearnedPremium 

X duration, 
debit 

Neuždirbtų įmokų atidėjinių 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Neuždirbtų įmokų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas). 
[Žr. Neuždirbtos įmokos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 680 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulatoryDef
erralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučių padi
dėjimas (sumažėjimas) 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
(sumažėjimas). [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito 
likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInRegulatoryDef
erralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučių padi
dėjimas (sumažėjimas) 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
(sumažėjimas). [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReinsuranceA
ssets 

X duration, 
debit 

Perdraudimo turto padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Perdraudimo turto padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Perdrau
dimo turtas] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInReserveOf
GainsAndLossesOnFinancialAs
setsMeasuredAtFairValueThroug
hOtherComprehensiveIncomeRe
latedToInsuranceContractsToWhi
chParagraphsC18bC19bC24bAnd
C24cOfIFRS17HaveBeenApplied 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susi
jusiomis su draudimo sutar
timis, kurioms taikyti 17-ojo 
TFAS C18 straipsnio b 
punktas, C19 straipsnio b 
punktas ir C24 straipsnio b ir c 
punktai, pelno ir nuostolių 
rezervo padidėjimas 
(sumažėjimas) 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis 
su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir nuostolių rezervo 
padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis, susijusiomis su draudimo sutartimis, 
kurioms taikyti 17-ojo TFAS C18 straipsnio b punktas, 
C19 straipsnio b punktas ir C24 straipsnio b ir c punktai, pelno 
ir nuostolių rezervas] 

bendra praktika: 17-ojo TFAS 
116 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseInWorkingCapit
al 

X duration, 
credit 

Apyvartinio kapitalo padidė
jimas (sumažėjimas) 

Apyvartinio kapitalo padidėjimas (sumažėjimas). bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 681 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAcquisi
tionOfSubsidiary 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patronuojamosios įmonės 
įsigijimo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl patronuojamųjų 
įmonių įsigijimo. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdditio
nalItemsNecessaryToUnderstand
ChangeInsuranceContractsLiabilit
yAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
papildomų straipsnių, reika
lingų norint suprasti pokytį, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl papildomų straipsnių, kurių gali prireikti norint 
suprasti draudimo sutarčių grynosios balansinės vertės pokytį. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio d punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTim
eAllowanceAccountForCreditLos
sesOfFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
koregavimų, atsirandančių per 
laikotarpį, atidėjinio finansinio 
turto kredito nuostoliams 
sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl per laikotarpį atsirandančių kore
gavimų. [Žr. Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams 
sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTim
eLiabilitiesUnderInsuranceContra
ctsAndReinsuranceContractsIssue
d 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
koregavimų, atsirandančių per 
laikotarpį, įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas) dėl per laikotarpį atsiran
dančių koregavimų. [Žr. Įsipareigojimai pagal sudarytas drau
dimo ir perdraudimo sutartis] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAdjust
mentsArisingFromPassageOfTim
eReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
koregavimų, atsirandančių per 
laikotarpį, perdraudimo turtas 

Perdraudimo turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl per laikotarpį 
atsirandančių koregavimų. [Žr. Perdraudimo turtas] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 682 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughAmorti
sationOfInsuranceAcquisitionCas
hFlowsInsuranceContractsLiabilit
yAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo įsigijimo pinigų 
srautų amortizacijos, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų srautų amortizacijos. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų srautų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughA
mountsRecognisedInProfitOrLos
sAggregateDifferenceBetween
FairValueAtInitialRecognitionAn
dAmountDeterminedUsingValuat
ionTechniqueYetToBeRecognised 

X duration Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sumų, pripažintų pelnu arba 
nuostoliais, tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos bendras skir
tumas, kurį dar reikia pripa 
žinti pelnu arba nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, padidėjimas (sumažėjimas) 
dėl sumų, pripažintų pelnu arba nuostoliais. [Žr. Tikrosios 
vertės pirminio pripažinimo metu ir sandorio kainos bendras 
skirtumas, kurį dar reikia pripažinti pelnu arba nuostoliais; 
Finansinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 14 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughApprop
riationOfRetainedEarnings 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nepaskirstytojo pelno paskirs
tymo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl nepaskirstytojo 
pelno paskirstymo. [Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBalan
cesRecognisedInCurrentPerio
dInStatementOfFinancialPosition
RegulatoryDeferralAccountCredit
Balances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
ataskaitiniu laikotarpiu finan
sinės būklės ataskaitoje pripa 
žintų likučių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito 
likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl ataskaitiniu laikotarpiu finansinės būklės 
ataskaitoje pripažintų likučių. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 683 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBalan
cesRecognisedInCurrentPeriodIn
StatementOfFinancialPositionReg
ulatoryDeferralAccountDebitBala
nces 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
ataskaitiniu laikotarpiu finan
sinės būklės ataskaitoje pripa 
žintų likučių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl ataskaitiniu laikotarpiu finansinės būklės 
ataskaitoje pripažintų likučių. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusines
sCombinationsAndDisposalsNet
DefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
verslo jungimų ir perleidimų, 
grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas). 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl verslo jungimų ir perleidimų. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio h punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusines
sCombinationsAndDisposalsRei
mbursementRights 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
verslo jungimų ir perleidimų, 
teisės į kompensacijas 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas), atsiran
dantis dėl verslo jungimų ir perleidimų poveikio. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Teisės į kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio h punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughBusines
sCombinationsDeferredTaxLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
verslo jungimų, atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimas 
(turtas) 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl verslo jungimų. [Žr. Atidėtojo mokesčio įsiparei
gojimas (turtas)] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 684 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCashFl
owsInsuranceContractsLiabilityA
sset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pinigų srautų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl pinigų srautų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCashFl
owsInsuranceContractsLiabilityA
ssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pinigų srautų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
InDiscountRateContingentLiabilit
iesRecognisedInBusinessCombin
ation 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
diskonto normos pasikeitimo, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl diskonto normos pasikeitimo. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripažinti verslo jungimo 
metu; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
InDiscountRateOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
diskonto normos pasikeitimo, 
kiti atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas), atsirandantis dėl 
diskonto normos pasikeitimo. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
InEquityOfSubsidiaries 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patronuojamųjų įmonių nuosa
vybės pasikeitimo, nuosavybė 

Ūkio subjekto nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas), atsi
randantis dėl patronuojamųjų įmonių nuosavybės pasikeitimo. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 685 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChan
geInRiskAdjustmentForNonfinan
cialRiskThatDoesNotRelateToFut
ureOrPastServiceInsuranceContra
ctsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
rizikos korekcijos pagal nefi
nansinę riziką pokyčio, kuris 
nėra susijęs su būsima 
paslauga arba praeityje 
suteikta paslauga, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl rizikos korekcijos pagal nefinansinę riziką 
pokyčio, kuris nėra susijęs su būsima paslauga arba praeityje 
suteikta paslauga. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas); Rizikos korekcija pagal nefinansinę riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio b punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInDiscountRatesRegulatoryDefe
rralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
diskonto normos pasikeitimo, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl diskonto normos pasikeitimo. [Žr. Regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInDiscountRatesRegulatoryDefe
rralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
diskonto normos pasikeitimo, 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl diskonto normos pasikeitimo. [Žr. Regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInEstimatesThatAdjustContractu
alServiceMarginInsuranceContrac
tsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
įverčių, kuriais koreguojama 
sutartinės paslaugos marža, 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl įverčių, kuriais koreguojama sutartinės paslaugos 
marža, pokyčių. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas); Sutartinės paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 686 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInEstimatesThatDoNotAdjustCo
ntractualServiceMarginInsurance
ContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
įverčių, kuriais nekoreguojama 
sutartinės paslaugos marža, 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl įverčių, kuriais nekoreguojama sutartinės 
paslaugos marža, pokyčių. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas); Sutartinės paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInFairValuesLiabilitiesArisingFr
omFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
tikrosios vertės pasikeitimo, 
įsipareigojimai, atsirandantys 
dėl finansinės veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas (sumažėjimas) dėl tikrosios vertės pasikeitimo. 
[Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
44B straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInForeignExchangeRatesNetDefi
nedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos kurso pasi
keitimo, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl užsienio valiutos kurso pasikeitimo. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInForeignExchangeRatesRegulat
oryDeferralAccountCreditBalance
s 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos kurso pasi
keitimo, reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl užsienio valiutos kurso pasikeitimo. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInForeignExchangeRatesRegulat
oryDeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos kurso pasi
keitimo, reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl užsienio valiutos kurso pasikeitimo. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 687 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInModelsOrRiskParametersExpo
sureToCreditRiskOnLoanCommit
mentsAndFinancialGuaranteeCon
tracts 

X duration, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
modelių ar rizikos parametrų 
pokyčių 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
modelių ar rizikos parametrų pokyčių. [Žr. Kreditavimo 
įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių kredito rizikos 
pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInModelsOrRiskParametersFina
ncialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
modelių ar rizikos parametrų 
pokyčių, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl modelių ar 
rizikos parametrų pokyčių. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInOwnershipInterestsInSubsidiar
iesThatDoNotResultInLossOfCon
trol 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nuosavybės dalių patronuoja
mosiose įmonėse pasikeitimų, 
dėl kurių neprarandama kont
rolė, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl nuosavybės dalių 
patronuojamosiose įmonėse pasikeitimų, dėl kurių nepraran
dama kontrolė. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sInOwnershipInterestsInSubsidia
riesThatDoNotResultInLossOfCo
ntrolEquityAttributableToOwners
OfParent 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nuosavybės dalių patronuoja
mosiose įmonėse pasikeitimų, 
dėl kurių neprarandama kont
rolė, patronuojančiosios 
įmonės savininkams priskirtina 
nuosavybė 

Patronuojančiosios įmonės savininkams priskirtinos nuosa
vybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl nuosavybės dalių patro
nuojamosiose įmonėse pasikeitimų, dėl kurių neprarandama 
kontrolė. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; Patronuo
jančiosios įmonės savininkams priskirtina nuosavybė] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
18 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sThatRelateToCurrentServiceInsu
ranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su dabartine paslauga susijusių 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl su dabartine paslauga susijusių pokyčių. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 688 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sThatRelateToCurrentServiceInsu
ranceContractsLiabilityAssetAbst
ract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su dabartine paslauga susijusių 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sThatRelateToFutureServiceInsur
anceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su būsima paslauga susijusių 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl su būsima paslauga susijusių pokyčių. [Žr. Drau
dimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio b punkto iv 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sThatRelateToFutureServiceInsur
anceContractsLiabilityAssetAbstr
act 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su būsima paslauga susijusių 
pokyčių, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughChange
sThatRelateToPastServiceInsuran
ceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
su praeityje suteikta paslauga 
susijusių pokyčių, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl su praeityje suteikta paslauga susijusių pokyčių, t. 
y. įvykdymo pinigų srautų pokyčių, susijusių su patirtomis 
žalomis. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio b punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughConver
sionOfConvertibleInstruments 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
konvertuojamų priemonių 
konvertavimo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl konvertuojamų 
priemonių konvertavimo. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 689 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueArisingFromChangeInEstimate
OfTransactionPriceContractAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumulia
tyviai taikant koregavimą 
ankstesniam ir esamam laiko
tarpiams, susidarantis dėl 
sandorio kainos įverčio 
pokyčio, sutarties turtas 

Sutarties turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų korega
vimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam 
laikotarpiams, susidarantis dėl sandorio kainos įverčio pokyčio. 
Sandorio kaina yra atlygio suma, teisę į kurią ūkio subjektas 
tikisi turėti mainais už klientui perduodamas pažadėtas prekes 
ar paslaugas, išskyrus trečiųjų šalių vardu surinktas sumas 
(pavyzdžiui, tam tikrus pardavimo mokesčius). [Žr. Padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pajamų koregavimo kumuliatyviai 
taikant koregavimą ankstesniam ir esamam laikotarpiams, 
sutarties turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueArisingFromChangeInEstimate
OfTransactionPriceContractLiabil
ities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumulia
tyviai taikant koregavimą 
ankstesniam ir esamam laiko
tarpiams, susidarantis dėl 
sandorio kainos įverčio 
pokyčio, sutarties 
įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, susidarantis dėl sandorio kainos įverčio 
pokyčio. Sandorio kaina yra atlygio suma, teisę į kurią ūkio 
subjektas tikisi turėti mainais už klientui perduodamas paža
dėtas prekes ar paslaugas, išskyrus trečiųjų šalių vardu 
surinktas sumas (pavyzdžiui, tam tikrus pardavimo mokesčius). 
[Žr. Padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų koregavimo 
kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam 
laikotarpiams, sutarties įsipareigojimai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueArisingFromChangeInMeasure
OfProgressContractAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumulia
tyviai taikant koregavimą 
ankstesniam ir esamam laiko
tarpiams, susidarantis dėl 
pažangos mato pokyčio, sutar
ties turtas 

Sutarties turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų korega
vimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam 
laikotarpiams, susidarantis dėl pažangos mato pokyčio. 
[Žr. Padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų koregavimo 
kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam 
laikotarpiams, sutarties turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueArisingFromChangeInMeasure
OfProgressContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumulia
tyviai taikant koregavimą 
ankstesniam ir esamam laiko
tarpiams, susidarantis dėl 
pažangos mato pokyčio, sutar
ties įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, susidarantis dėl pažangos mato 
pokyčio. [Žr. Padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų korega
vimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam 
laikotarpiams, sutarties įsipareigojimai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 690 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueArisingFromContractModificati
onContractAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumulia
tyviai taikant koregavimą 
ankstesniam ir esamam laiko
tarpiams, susidarantis dėl 
sutarties keitimo, sutarties 
turtas 

Sutarties turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų korega
vimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam 
laikotarpiams, susidarantis dėl sutarties keitimo. Sutarties 
keitimas yra sutarties taikymo srities arba kainos (arba abiejų) 
pakeitimas, kurį patvirtino sutarties šalys. [Žr. Padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pajamų koregavimo kumuliatyviai taikant 
koregavimą ankstesniam ir esamam laikotarpiams, sutarties 
turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueArisingFromContractModificati
onContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumulia
tyviai taikant koregavimą 
ankstesniam ir esamam laiko
tarpiams, susidarantis dėl 
sutarties keitimo, sutarties 
įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams, susidarantis dėl sutarties keitimo. 
Sutarties keitimas yra sutarties taikymo srities arba kainos 
(arba abiejų) pakeitimas, kurį patvirtino sutarties šalys. 
[Žr. Padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų koregavimo 
kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam 
laikotarpiams, sutarties įsipareigojimai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueContractAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumulia
tyviai taikant koregavimą 
ankstesniam ir esamam laiko
tarpiams, sutarties turtas 

Sutarties turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų korega
vimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir esamam 
laikotarpiams. [Žr. Sutarties turtas; Pajamos pagal sutartis su 
klientais] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughCumula
tiveCatchupAdjustmentsToReven
ueContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pajamų koregavimo kumulia
tyviai taikant koregavimą 
ankstesniam ir esamam laiko
tarpiams, sutarties 
įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
koregavimo kumuliatyviai taikant koregavimą ankstesniam ir 
esamam laikotarpiams. [Žr. Sutarties įsipareigojimai; Pajamos 
pagal sutartis su klientais] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughDisposa
lOfSubsidiary 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patronuojamosios įmonės 
perleidimo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl patronuojamųjų 
įmonių perleidimo. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 691 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffec
tOfChangesInForeignExchangeR
atesLiabilitiesArisingFromFinanci
ngActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos kurso pasi
keitimo poveikio, įsipareigo
jimai, atsirandantys dėl finan
sinės veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas (sumažėjimas) dėl užsienio valiutos kurso pasikeitimo 
poveikio. [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės 
veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
44B straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffec
tOfChangesInRiskOfNonperfor
manceByIssuerOfReinsuranceCo
ntractsHeldInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
rizikos, kad turimų perdrau
dimo sutarčių emitentas 
nevykdys prievolių, pokyčių 
poveikio, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl rizikos, kad turimų perdraudimo sutarčių 
emitentas nevykdys prievolių, pokyčių poveikio. [Žr. Drau
dimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Turimos perdraudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffects
OfContractsAcquiredInPeriodIns
uranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
per laikotarpį įgytų sutarčių 
poveikio, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl per laikotarpį iš kitų subjektų pagal draudimo 
sutarčių perdavimo arba verslo jungimo sandorius įgytų 
sutarčių poveikio. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
108 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffect
sOfContractsInitiallyRecognisedI
nPeriodInsuranceContractsLiabilit
yAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sutarčių, kurių pirminis pripa 
žinimas atliktas per laikotarpį, 
poveikio, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl sutarčių, kurių pirminis pripažinimas atliktas per 
laikotarpį, poveikio. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio a punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 692 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughEffect
sOfGroupsOfOnerousContractsIn
itiallyRecognisedInPeriodInsuran
ceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
nuostolingų sutarčių, kurių 
pirminis pripažinimas atliktas 
per laikotarpį, grupių poveikio, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl nuostolingų sutarčių, kurių pirminis pripažinimas 
atliktas per laikotarpį, grupių poveikio. Draudimo sutartis 
pirminio pripažinimo datą yra nuostolinga, jeigu susumavus 
sutarčiai priskirtus įvykdymo pinigų srautus, visus praeityje 
pripažintus įsigijimo pinigų srautus ir visus pinigų srautus, 
susidariusius pagal sutartį iki pirminio pripažinimo datos, 
gautas grynasis rezultatas yra pinigų išmoka. [Žr. Draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
108 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExercis
eOfOptions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pasirinkimo sandorių įvyk
dymo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl pasirinkimo 
sandorių įvykdymo. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExercis
eOfWarrantsEquity 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
varantų įvykdymo, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl varantų įvykdymo. bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughExperie
nceAdjustmentsInsuranceContrac
tsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
praeities duomenimis paremtų 
pakeitimų, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl praeities duomenimis paremtų pakeitimų. Praeities 
duomenimis paremtas pakeitimas yra skirtumas tarp: a) pajamų 
iš įmokų (ir visų susijusių pinigų srautų, tokių kaip draudimo 
įsigijimo pinigų srautai ir draudimo įmokų mokesčiai) atveju – 
sumų, kurias numatoma gauti per laikotarpį, įverčio laikotarpio 
pradžioje ir faktinių pinigų srautų per laikotarpį arba b) drau
dimo paslaugos sąnaudų (išskyrus draudimo įsigijimo 
sąnaudas) atveju – sumų, kurias numatoma patirti per laiko
tarpį, įverčio laikotarpio pradžioje ir faktinių per laikotarpį 
patirtų sąnaudų sumų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio b punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 693 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughFinanci
ngCashFlowsLiabilitiesArisingFr
omFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
finansinės veiklos pinigų 
srautų, įsipareigojimai, atsiran
dantys dėl finansinės veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas (sumažėjimas) dėl finansinės veiklos pinigų srautų. 
[Žr. Pinigų srautai, susidarantys dėl finansinės veiklos (arba jai 
naudojami); Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės 
veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
44B straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMovements
ExposureToCreditRiskOnLoanCo
mmitmentsAndFinancialGuarante
eContracts 

X duration, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos ir kitų 
pokyčių 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos ir kitų pokyčių. [Žr. Kreditavimo įsipareigo
jimų ir finansinių garantijų sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeAndOtherMovement
sExposureToCreditRiskOnLoanC
ommitmentsAndFinancialGuarant
eeContractsAbstract 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos ir kitų 
pokyčių [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeign
ExchangeAndOtherMovementsFi
nancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos ir kitų 
pokyčių, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl užsienio 
valiutos ir kitų pokyčių. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeign
ExchangeAndOtherMovementsFi
nancialAssetsAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos ir kitų 
pokyčių, finansinis turtas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 694 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeig
nExchangeExposureToCreditRisk
OnLoanCommitmentsAndFinanci
alGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Kreditavimo įsipareigojimų ir 
finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughForeign
ExchangeFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
užsienio valiutos, finansinis 
turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl užsienio 
valiutos. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughGains
LossesInPeriodReserveOfGain
sAndLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroughOt
herComprehensiveIncomeRelated
ToInsuranceContractsToWhichPa
ragraphsC18bC19bC24bAndC24
cOfIFRS17HaveBeenApplied 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
per laikotarpį gauto pelno 
(patirtų nuostolių), finansinio 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, susijusiomis su 
draudimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, 
C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, 
pelno ir nuostolių rezervas 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis 
su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir nuostolių rezervo 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl per laikotarpį gauto pelno 
(patirtų nuostolių). [Žr. Finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, susijusiomis su draudimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio 
b punktas ir C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir nuostolių 
rezervas] 

pavyzdys: 17-ojo TFAS 
116 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsAndOtherIncurredInsur
anceServiceExpensesInsuranceCo
ntractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patirtų žalų ir kitų patirtų 
draudimo paslaugos sąnaudų, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl patirtų žalų ir kitų patirtų draudimo paslaugos 
sąnaudų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 695 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsPaidAndOtherInsurance
ServiceExpensesPaidForInsuran
ceContractsIssuedExcludingInsur
anceAcquisitionCashFlowsInsura
nceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sumokėtų patirtų žalų ir kitų 
pagal sudarytas draudimo 
sutartis padengtų draudimo 
paslaugos sąnaudų, išskyrus 
draudimo įsigijimo pinigų 
srautus, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl sumokėtų patirtų žalų ir kitų pagal sudarytas 
draudimo sutartis padengtų draudimo paslaugos sąnaudų, 
išskyrus draudimo įsigijimo pinigų srautus. [Žr. Draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas); Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo įsigijimo pinigų srautų, draudimo sutarčių įsiparei
gojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio a punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughIncur
redClaimsRecoveredAndOtherIn
suranceServiceExpensesRecovere
dUnderReinsuranceContractsHeld
InsuranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
susigrąžintų patirtų žalų ir kitų 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis susigrąžintų draudimo 
paslaugos sąnaudų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl susigrąžintų patirtų žalų ir kitų pagal turimas 
perdraudimo sutartis susigrąžintų draudimo paslaugos sąnaudų. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio a punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceAcquisitionCashFlowsInsuranc
eContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo įsigijimo pinigų 
srautų, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų srautų. Draudimo 
įsigijimo pinigų srautai yra pinigų srautai, kurie susidaro dėl 
draudimo sutarčių grupės pardavimo, įvertinimo ir sudarymo 
išlaidų ir kurie tiesiogiai priskirtini draudimo sutarčių portfe
liui, į kurį įeina grupė. Šie pinigų srautai apima pinigų srautus, 
kurie nėra tiesiogiai priskirtini prie portfelį sudarančių pavienių 
sutarčių arba draudimo sutarčių grupių. [Žr. Draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 696 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceFinanceIncomeOrExpensesInsu
ranceContractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo finansinių pajamų 
arba sąnaudų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl draudimo finansinių pajamų arba sąnaudų. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Draudimo 
finansinės pajamos (sąnaudos)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceRevenueInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl draudimo pajamų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipa
reigojimas (turtas); Draudimo pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceRevenueInsuranceContractsLia
bilityAssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceRevenueNotRelatedToCont
ractsThatExistedAtTransitionDate
ToWhichModifiedRetrospecti
veApproachOrFairValueApproac
hHasBeenAppliedInsuranceContr
actsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, nesusijusių 
su sutartimis, galiojusiomis 
taikymo pradžios datą ir įver
tintomis pagal modifikuotą 
retrospektyvinį metodą arba 
pagal tikrosios vertės metodą, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl draudimo pajamų, nesusijusių su sutartimis, 
galiojusiomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis pagal 
modifikuotą retrospektyvinį metodą (kaip aprašyta 17-ojo 
TFAS C6–C19 straipsniuose) arba pagal tikrosios vertės 
metodą (kaip aprašyta 17-ojo TFAS C20–C24 straipsniuose). 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Draudimo 
pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
114 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 697 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceRevenueRelatedToContractsT
hatExistedAtTransitionDateToW
hichFairValueApproachHasBeen
AppliedInsuranceContractsLiabili
tyAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, susijusių su 
sutartimis, galiojusiomis 
taikymo pradžios datą ir įver
tintomis pagal tikrosios vertės 
metodą, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl draudimo pajamų, susijusių su sutartimis, galio
jusiomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis pagal tikrosios 
vertės metodą (kaip aprašyta 17-ojo TFAS C20–C24 straips
niuose). [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); 
Draudimo pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
114 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceRevenueRelatedToContractsT
hatExistedAtTransitionDateToW
hichModifiedRetrospectiveAppro
achHasBeenAppliedInsuranceCo
ntractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo pajamų, susijusių su 
sutartimis, galiojusiomis 
taikymo pradžios datą ir įver
tintomis pagal modifikuotą 
retrospektyvinį metodą, drau
dimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl draudimo pajamų, susijusių su sutartimis, galio
jusiomis taikymo pradžios datą ir įvertintomis pagal modifi
kuotą retrospektyvinį metodą (kaip aprašyta 17-ojo TFAS 
C6–C19 straipsniuose). [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas); Draudimo pajamos] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
114 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceServiceExpensesInsuranceCont
ractsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos sąnaudų, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl draudimo paslaugos sąnaudų. [Žr. Draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceServiceExpensesInsuranceCont
ractsLiabilityAssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos sąnaudų, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 698 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceServiceResultForReconciliation
ByComponentsInsuranceContract
sLiabilityAssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos rezultato 
dėl suderinimo pagal kompo
nentus, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 
[abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceServiceResultForReconciliation
ByRemainingCoverageAndIncurr
edClaimsInsuranceContractsLiabi
lityAssetAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos rezultato 
dėl suderinimo pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas 
žalas, draudimo sutarčių įsipa
reigojimas (turtas) [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInsuran
ceServiceResultInsuranceContract
sLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
draudimo paslaugos rezultato, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl draudimo paslaugos rezultato. [Žr. Draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas); Draudimo paslaugos 
rezultatas] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughInvest
mentComponentsExcludedFro
mInsuranceRevenueAndInsuranc
eServiceExpensesInsuranceContr
actsLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
į draudimo pajamas ir drau
dimo paslaugos sąnaudas 
neįtrauktų investicinių kompo
nentų, draudimo sutarčių 
įsipareigojimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl į draudimo pajamas ir draudimo paslaugos 
sąnaudas neįtrauktų investicinių komponentų. [Žr. Metodo, 
pagal kurį nustatomi investiciniai komponentai, aprašymas; 
Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
103 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 699 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughLossOf
ControlOfSubsidiaryDeferredTax
LiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
prarastos patronuojamosios 
įmonės kontrolės, atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimas 
(turtas) 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimo (turto) sumažėjimas dėl 
prarastos patronuojamosios įmonės kontrolės. [Žr. Atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughModifi
cationOfContractualCashFlowsEx
posureToCreditRiskOnLoanCom
mitmentsAndFinancialGuarantee
Contracts 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sutartyje numatytų pinigų 
srautų pakeitimo, kreditavimo 
įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito 
rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl sutar
tyje numatytų pinigų srautų pakeitimo. [Žr. Kreditavimo 
įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių kredito rizikos 
pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughModific
ationOfContractualCashFlowsFin
ancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sutartyje numatytų pinigų 
srautų pakeitimo, finansinis 
turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl sutartyje 
numatytų pinigų srautų pakeitimo. [Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesAllowanceAcco
untForCreditLossesOfFinancialA
ssets 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, atidėjinio finansinio 
turto kredito nuostoliams 
sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių kai finansinės ataskaitos perskaičiuojamos iš 
funkcinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, įskaitant užsienyje 
veikiančio ūkio subjekto valiutos perskaičiavimą į finansines 
ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pateikimo valiutą. 
[Žr. Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesBiologicalAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, biologinis turtas 

Biologinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų 
valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant finan
sines ataskaitas iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, 
įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto valiutos perskai 
čiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto patei
kimo valiutą. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 700 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesDeferredAcqui
sitionCostsArisingFromInsurance
Contracts 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų valiutos 
keitimo skirtumų, atsirandančių kai finansinės ataskaitos 
perskaičiuojamos iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, 
įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto valiutos perskai 
čiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto patei
kimo valiutą. [Žr. Atidėtosios įsigijimo išlaidos, atsirandančios 
dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesDeferredTaxLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, atidėtojo mokesčio 
įsipareigojimas (turtas) 

Atidėtojo mokesčio įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl grynųjų valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių 
kai finansinės ataskaitos perskaičiuojamos iš funkcinės valiutos 
į kitą pateikimo valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio 
subjekto valiutos perskaičiavimą į finansines ataskaitas 
teikiančio ūkio subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, prestižas 

Prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų valiutos 
keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant finansines 
ataskaitas iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, įskai
tant užsienyje veikiančio ūkio subjekto valiutos perskaičiavimą 
į finansines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pateikimo 
valiutą. [Žr. Prestižas] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto vi 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesIntangibleAssets
AndGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, nematerialusis turtas ir 
prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių kai finansinės 
ataskaitos perskaičiuojamos iš funkcinės valiutos į kitą patei
kimo valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto 
valiutos perskaičiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Nematerialusis turtas ir 
prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto vii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 701 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesIntangibleAssets
OtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (sumažė
jimas) dėl grynųjų valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių 
perskaičiuojant finansines ataskaitas iš funkcinės valiutos į kitą 
pateikimo valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto 
valiutos perskaičiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto vii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesInvestmentProp
erty 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, investicinis turtas 

Investicinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų 
valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių perskaičiuojant finan
sines ataskaitas iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo valiutą, 
įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto valiutos perskai 
čiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto patei
kimo valiutą. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto vi papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetEx
changeDifferencesLiabilitiesUnde
rInsuranceContractsAndReinsura
nceContractsIssued 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Draudimo įsipareigojimų pokytis dėl grynųjų valiutos keitimo 
skirtumų, kurie atsiranda perskaičiuojant finansines ataskaitas į 
kitą pateikimo valiutą, o užsienyje veikiančio ūkio subjekto – į 
pateikimo valiutą. [Žr. Įsipareigojimai pagal sudarytas drau
dimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN f 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesOtherProvisions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, kiti atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas), atsirandantis dėl 
užsienio valiutos keitimo kurso pokyčių, taikytinų atidėjiniams, 
vertinamiems kitokia nei ūkio subjekto pateikimo valiuta. 
[Žr. Kiti atidėjiniai] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 702 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesPropertyPlantAn
dEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl grynųjų valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių 
perskaičiuojant finansines ataskaitas iš funkcinės valiutos į kitą 
pateikimo valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto 
valiutos perskaičiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto pateikimo valiutą. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto viii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesReimbursement
RightsAtFairValue 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, teisės į kompensacijas 
tikrąja verte 

Teisių į kompensacijas tikrosios vertės padidėjimas (sumažė
jimas), atsirandantis dėl užsienio valiutos keitimo kurso 
pokyčių, taikytinų planams, vertinamiems kitokia nei ūkio 
subjekto pateikimo valiuta. [Žr. Tikrąja verte [member]; Teisės 
į kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNetExc
hangeDifferencesReinsuranceAss
ets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
grynųjų valiutos keitimo skir
tumų, perdraudimo turtas 

Perdraudimo turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl grynųjų 
valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių kai finansinės atas
kaitos perskaičiuojamos iš funkcinės valiutos į kitą pateikimo 
valiutą, įskaitant užsienyje veikiančio ūkio subjekto valiutos 
perskaičiavimą į finansines ataskaitas teikiančio ūkio subjekto 
pateikimo valiutą. [Žr. Perdraudimo turtas] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughNew
TransactionsAggregateDifference
BetweenFairValueAtInitialRecog
nitionAndAmountDeterminedUsi
ngValuationTechniqueYetToBeR
ecognised 

X duration Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
naujų sandorių, tikrosios vertės 
pirminio pripažinimo metu ir 
sandorio kainos bendras skir
tumas, kurį dar reikia pripa 
žinti pelnu arba nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, padidėjimas (sumažėjimas) 
dėl naujų sandorių. [Žr. Tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendras skirtumas, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba nuostoliais; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 14 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 703 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughObtai
ningOrLosingControlOfSubsidiar
iesOrOtherBusinessesLiabilitiesA
risingFromFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
patronuojamųjų įmonių ar kitų 
įmonių kontrolės gavimo arba 
praradimo, įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl finansinės 
veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas (sumažėjimas) dėl patronuojamųjų įmonių ar kitų įmonių 
kontrolės gavimo arba praradimo. [Žr. Įsipareigojimai, atsi
randantys dėl finansinės veiklos; Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
44B straipsnio b punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesAllowanceAccountForCre
ditLossesOfFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, atidėjinio finan
sinio turto kredito nuostoliams 
sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos padi
dėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia. [Žr. Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams 
sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesDeferredAcquisitionCosts
ArisingFromInsuranceContracts 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, atidėtosios įsigi
jimo išlaidos, atsirandančios 
dėl draudimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. [Žr. Atidėtosios įsigijimo išlaidos, atsi
randančios dėl draudimo sutarčių] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 39 ĮN e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesIntangibleAssetsAndGood
will 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, nematerialusis 
turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Nematerialusis 
turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto viii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesIntangibleAssetsOtherTha
nGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (sumažė
jimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto viii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 704 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, investicinis 
turtas 

Investicinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinama
jame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto viii 
papunktis, atskleidimas: 40-ojo 
TAS 76 straipsnio g punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesLiabilitiesArisingFromFina
ncingActivities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl finansinės 
veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia. [Žr. Įsipareigojimai, atsirandantys dėl finansinės 
veiklos] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
44B straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
ChangesLiabilitiesUnderInsuranc
eContractsAndReinsuranceContra
ctsIssued 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. [Žr. Įsipareigojimai pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesNetDefinedBenefitLiabilit
yAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
141 straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesPropertyPlantAndEquipme
nt 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto ix papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 705 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesRegulatoryDeferralAccoun
tCreditBalances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito 
likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesRegulatoryDeferralAccoun
tCreditBalancesAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito 
likučiai [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesRegulatoryDeferralAccoun
tDebitBalances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesRegulatoryDeferralAccoun
tDebitBalancesAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto 
likučiai [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
hangesReinsuranceAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, perdraudimo 
turtas 

Perdraudimo turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinama
jame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Perdraudimo turtas] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherC
ontributionsByOwners 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl kitų savininkų 
įmokų, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas dėl kitų savininkų įmokų, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 706 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherDi
stributionsToOwners 

X duration, 
debit 

Sumažėjimas dėl kitų paskirs
tymų savininkams, nuosavybė 

Nuosavybės sumažėjimas dėl paskirstymų savininkams, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOther
MovementsExposureToCreditRis
kOnLoanCommitmentsAndFinan
cialGuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, kreditavimo 
įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito 
rizikos pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl kitų 
pokyčių. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garan
tijų sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughOtherM
ovementsFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl kitų pokyčių. 
[Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPremiu
msPaidForReinsuranceContracts
HeldInsuranceContractsLiability
Asset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis sumokėtų įmokų, 
draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl pagal turimas perdraudimo sutartis sumokėtų 
įmokų. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); 
Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughPre
miumsReceivedForInsuranceCont
ractsIssuedInsuranceContractsLia
bilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
pagal sudarytas draudimo 
sutartis gautų įmokų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl pagal sudarytas draudimo sutartis gautų įmokų. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
105 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 707 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughReclassi
ficationAdjustmentsInPeriodRe
serveOfGainsAndLossesOnFinan
cialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeRelatedToInsuranceCon
tractsToWhichParagraphsC18b
C19bC24bAndC24cOfIFRS17Ha
veBeenApplied 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
per laikotarpį pergrupuotų 
sumų, finansinio turto, verti
namo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, susijusiomis su drau
dimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, 
C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, 
pelno ir nuostolių rezervas 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, susijusiomis 
su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17-ojo TFAS 
C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir nuostolių rezervo 
padidėjimas (sumažėjimas) dėl per laikotarpį pergrupuotų 
sumų. [Žr. Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
susijusiomis su draudimo sutartimis, kurioms taikyti 17-ojo 
TFAS C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio b punktas ir 
C24 straipsnio b ir c punktai, pelno ir nuostolių rezervas] 

pavyzdys: 17-ojo TFAS 
116 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughRecogni
tionOfContractualServiceMargi
nInProfitOrLossToReflectTransfe
rOfServicesInsuranceContractsLi
abilityAsset 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sutartinės paslaugos maržos 
pripažinimo pelnu arba 
nuostoliais, siekiant atspindėti 
paslaugų perdavimą, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas 
(turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl sutartinės paslaugos maržos pripažinimo pelnu 
arba nuostoliais, siekiant atspindėti paslaugų perdavimą. 
[Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas (turtas); Sutartinės 
paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
104 straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughShadow
AccountingDeferredAcquisitionC
ostsArisingFromInsuranceContra
cts 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
šešėlinės apskaitos, atidėtosios 
įsigijimo išlaidos, atsirandan 
čios dėl draudimo sutarčių 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, padidėjimas (sumažėjimas) dėl šešėlinės apskaitos. 
Šešėlinė apskaita – praktika, kuriai būdingi šie du požymiai: a) 
pripažintas, bet nerealizuotas turto pelnas arba nuostoliai veikia 
draudimo įsipareigojimo vertinimą tuo pačiu būdu, kaip veikia 
realizuotas pelnas arba nuostoliai; ir b) jeigu nerealizuotas turto 
pelnas arba nuostoliai tiesiogiai pripažįstami nuosavybe, 
atitinkamas draudimo įsipareigojimo balansinės vertės pokytis 
taip pat pripažįstamas nuosavybe. [Žr. Atidėtosios įsigijimo 
išlaidos, atsirandančios dėl draudimo sutarčių] 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 708 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughShareba
sedPaymentTransactions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
mokėjimo akcijomis sandorių 
mokesčių, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl mokėjimo akci
jomis sandorių mokesčių. [Žr. Nuosavybė] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTimeVa
lueOfMoneyAdjustmentOtherPro
visions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl per laikotarpį 
atsirandančių koregavimų, kiti 
atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas dėl per laikotarpį atsirandančių 
koregavimų. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransac
tionsWithOwners 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
sandorių su savininkais, 
nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl sandorių su 
savininkais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rBetweenRevaluationReserveAnd
RetainedEarnings 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimų tarp pelno dėl 
perkainojimo ir nepaskirstytojo 
pelno. 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl perkėlimų tarp 
pelno dėl perkainojimo ir nepaskirstytojo pelno. [Žr. Nepas
kirstytasis pelnas; Pelnas dėl perkainojimo] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesBiologicalAs
sets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, biologinis turtas 

Biologinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
50 straipsnio g punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesEquity 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Nuosavybė] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 709 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
kitų pokyčių, prestižas 

Prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl pokyčių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. [Žr. Prestižas] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto vii 
papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesIntangibleAss
etsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nematerialusis turtas ir 
prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesIntangibleAss
etsAndGoodwillAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nematerialusis turtas ir pres
tižas [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesIntangibleAss
etsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (sumažė
jimas) dėl perkėlimo ir pokyčių, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesIntangibleAss
etsOtherThanGoodwillAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesOtherProvisi
ons 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, kiti 
atidėjiniai 

Kitų atidėjinių padidėjimas (sumažėjimas) dėl perkėlimo ir 
pokyčių, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 710 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesPropertyPlant
AndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl perkėlimo ir pokyčių, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsAndOtherChangesPropertyPlant
AndEquipmentAbstract 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo ir kitų pokyčių, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai [abstract] 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfer
sExposureToCreditRiskOnLoanC
ommitmentsAndFinancialGuarant
eeContracts 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, kreditavimo įsipa
reigojimų ir finansinių garan
tijų sutarčių kredito rizikos 
pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių 
garantijų sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio d punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas (sumažėjimas) dėl perkėlimo. 
[Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio d punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsFromConstructionInProgressPro
pertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo iš vykdomos 
statybos, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl perkėlimo iš vykdomos statybos. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai; Vykdoma statyba] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsFromToInvestmentPropertyPro
pertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo iš (į) investicinio 
(-į) turto (-ą), nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl perkėlimo iš (į) investicinio (-į) turto (-ą). 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai; Investicinis 
turtas] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 711 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsIntangibleAssetsAndGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, nematerialusis 
turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo. [Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsIntangibleAssetsOtherThanGoo
dwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (sumažė
jimas) dėl perkėlimo. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsLiabilitiesUnderInsuranceContr
actsAndReinsuranceContractsIssu
ed 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo, įsipareigojimai 
pagal sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis padidėjimas (sumažėjimas) dėl įsigijimo iš kitų drau
dikų arba jiems skirto perkėlimo. [Žr. Įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 37 ĮN e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsPropertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimų, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl perkėlimų. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsToDisposalGroupsRegulatoryD
eferralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo į perleidžiamas 
grupes, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl perkėlimo į perleidžiamas grupes. 
[Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti 
[member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 5 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 712 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rsToDisposalGroupsRegulatoryD
eferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo į perleidžiamas 
grupes, reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl perkėlimo į perleidžiamas grupes. 
[Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti 
[member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 5 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTransfe
rToStatutoryReserve 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkėlimo į reglamentuojamą 
rezervą, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl perkėlimo į regla
mentuojamą rezervą. [Žr. Reglamentuojamas rezervas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseDecreaseThroughTreasur
yShareTransactions 

X duration, 
credit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
supirktų nuosavų akcijų 
sandorių, nuosavybė 

Nuosavybės padidėjimas (sumažėjimas) dėl supirktų nuosavų 
akcijų sandorių. [Žr. Nuosavybė; Supirktos nuosavos akcijos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptions
Assets 

X duration, 
debit 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 713 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsE
ntitysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prie
laidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsL
iabilities 

X duration, 
credit 

Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeAfterTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto kitomis 
bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 714 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncomeAfterTaxEntitysOwnEqu
ityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
paties ūkio subjekto nuosa
vybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis 
po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis 
taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prie
laidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeAfterTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, po apmokestinimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis po apmokestinimo, pakeitus 
kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeBeforeTaxAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto kitomis 
bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 715 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptions
RecognisedInOtherComprehensiv
eIncomeBeforeTaxEntitysOwnEq
uityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo, pripažinto kitomis bendrosiomis pajamomis 
neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias 
prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInOtherComprehensiveI
ncomeBeforeTaxLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, neatskaičius 
mokesčių, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto 
kitomis bendrosiomis pajamomis neatskaičius mokesčių, 
pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų 
pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInProfitOrLossAfterTax
Assets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
po apmokestinimo, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto pelnu arba 
nuostoliais po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus 
duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias 
prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 716 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInProfitOrLossAfterTax
EntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
po apmokestinimo, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais po apmo
kestinimo, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInProfitOrLossAfterTax
Liabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
po apmokestinimo, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais po apmokestinimo, pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInProfitOrLossBeforeT
axAssets 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto pelnu arba 
nuostoliais neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių rūšių neste
bimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 717 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInProfitOrLossBeforeT
axEntitysOwnEquityInstruments 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimo, pripažinto pelnu arba nuostoliais neatskaičius 
mokesčių, pakeitus kelių rūšių nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. 
[Žr. Mokesčių pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseInFairValueMeasurement
DueToChangeInMultipleUnobser
vableInputsToReflectReasonably
PossibleAlternativeAssumptionsR
ecognisedInProfitOrLossBeforeT
axLiabilities 

X duration Vertinimo tikrąja verte padi
dėjimas pakeitus kelių rūšių 
nestebimus duomenis taip, kad 
šie atitiktų pagrįstai įmanomas 
alternatyvias prielaidas, pripa 
žintas pelnu arba nuostoliais, 
neatskaičius mokesčių, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimo, pripažinto 
pelnu arba nuostoliais neatskaičius mokesčių, pakeitus kelių 
rūšių nestebimus duomenis taip, kad šie atitiktų pagrįstai 
įmanomas alternatyvias prielaidas, suma. [Žr. Mokesčių 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full IncreaseThroughAdjustmentsAri
singFromPassageOfTimeConting
entLiabilitiesRecognisedInBusine
ssCombination 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl per laikotarpį 
atsirandančių koregavimų, 
neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
padidėjimas dėl per laikotarpį atsirandančių koregavimų. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripažinti verslo jungimo 
metu; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full IncreaseThroughBusinessCombin
ationsContractAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas jungiant verslą, 
sutarties turtas 

Sutarties turto padidėjimas dėl verslo jungimų. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Sutarties turtas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 718 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncreaseThroughBusinessCombin
ationsContractLiabilities 

X duration, 
credit 

Padidėjimas jungiant verslą, 
sutarties įsipareigojimai 

Sutarties įsipareigojimų padidėjimas dėl verslo jungimų. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Sutarties įsipareigojimai] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
118 straipsnio a punktas 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAcquiredIn
BusinessCombinationRegulatory
DeferralAccountDebitBalances 

X duration, 
debit 

Padidėjimas dėl turto, įgyjamo 
verslo jungimo metu, regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių padidėjimas 
dėl turto, įgyjamo verslo jungimo metu. [Žr. Verslo jungimai 
[member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full IncreaseThroughItemsAssumedIn
BusinessCombinationRegulatory
DeferralAccountCreditBalances 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl turto, įgyjamo 
verslo jungimo metu, regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių padidėjimas 
dėl turto, įgyjamo verslo jungimo metu. [Žr. Verslo jungimai 
[member]; Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full IncreaseThroughNewLeasesLiabil
itiesArisingFromFinancingActivit
ies 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl naujų nuomos 
sutarčių, įsipareigojimai, atsi
randantys dėl finansinės 
veiklos 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl finansinės veiklos, padidė
jimas dėl naujų nuomos sutarčių. [Žr. Įsipareigojimai, atsiran
dantys dėl finansinės veiklos] 

pavyzdys: 7-asis TAS, Ūkio 
subjekto, kuris nėra finansų įstaiga, 
pinigų srautų ataskaita, pavyzdys: 
7-ojo TAS 44B straipsnis 

ifrs-full IncreaseThroughOriginationOr
PurchaseExposureToCreditRiskO
nLoanCommitmentsAndFinancial
GuaranteeContracts 

X duration, 
credit 

Padidėjimas dėl suteikimo arba 
pirkimo, kreditavimo įsiparei
gojimų ir finansinių garantijų 
sutarčių kredito rizikos 
pozicija 

Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų sutarčių 
kredito rizikos pozicijos padidėjimas dėl suteikimo arba 
pirkimo. [Žr. Kreditavimo įsipareigojimų ir finansinių garantijų 
sutarčių kredito rizikos pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio a punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis 

ifrs-full IncreaseThroughOriginationOrPu
rchaseFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Padidėjimas dėl suteikimo arba 
pirkimo, finansinis turtas 

Finansinio turto padidėjimas dėl suteikimo arba pirkimo. 
[Žr. Finansinis turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnio a punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 35H straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 719 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IncrementalFairValueGrantedMo
difiedSharebasedPaymentArrange
ments 

X duration Padidinta suteikta tikroji vertė, 
pakeisti susitarimai dėl mokė
jimo akcijomis 

Pakeistų susitarimų dėl mokėjimo akcijomis atveju skirtumas 
tarp pakeistos nuosavybės priemonės tikrosios vertės ir 
pradinės nuosavybės priemonės tikrosios vertės, abi šias vertes 
įvertinus pakeitimo datą. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akci
jomis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio c punkto ii papunktis 

ifrs-full IndemnificationAssetsRecognised
AsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Kompensacinis turtas, pripa 
žintas įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto kompensacinio turto suma, 
pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio g punkto i 
papunktis 

ifrs-full IndicationOfHowFrequentlyHedg
ingRelationshipsAreDiscontinued
AndRestarted 

text Nuoroda, kaip dažnai apsi
draudimo sandoriai nutrau
kiami ir sudaromi iš naujo 

Nuorodos, kaip dažnai apsidraudimo sandoriai nutraukiami ir 
sudaromi iš naujo, aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23C straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IndicationOfOtherFormsOfGover
nmentAssistanceWithDirectBenef
itsForEntity 

text Kitų valstybės paramos formų, 
kuriomis tiesiogiai naudojasi 
ūkio subjektas, nuoroda 

Valstybės paramos formų, kuriomis tiesiogiai naudojasi ūkio 
subjektas, išskyrus finansinėse ataskaitose pripažintas valstybės 
dotacijas, nuorodos aprašymas. [Žr. Valstybės dotacijos] 

atskleidimas: 20-ojo TAS 
39 straipsnio b punktas 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfAmo
untOrTimingOfOutflowsContinge
ntLiabilities 

text Neapibrėžtumo, susijusio su 
išmokų suma arba laiku, 
nuoroda, neapibrėžtieji 
įsipareigojimai 

Neapibrėžtumo, susijusio su neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
ekonominės naudos išmokų suma arba laiku, nuorodos apra 
šymas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
86 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 720 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfAmo
untOrTimingOfOutflowsContinge
ntLiabilitiesInBusinessCombinati
on 

text Neapibrėžtumo, susijusio su 
išmokų suma arba laiku, 
nuoroda, neapibrėžtieji įsipa
reigojimai verslo jungimo 
metu 

Neapibrėžtumo, susijusio su neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
pripažintų verslo jungimo metu, ekonominės naudos išmokų 
suma arba laiku, nuorodos aprašymas. [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas, 
atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punkto i papunktis 

ifrs-full IndicationOfUncertaintiesOfAmo
untOrTimingOfOutflowsOtherPro
visions 

text Neapibrėžtumo, susijusio su 
išmokų suma arba laiku, 
nuoroda, kiti atidėjiniai 

Neapibrėžtumo, susijusio su kitų atidėjinių ekonominės naudos 
išmokų suma arba laiku, nuorodos aprašymas. [Žr. Kiti 
atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
85 straipsnio b punktas 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgeneratin
gUnitsAxis 

axis Atskiras turtas arba pinigus 
kuriantys vienetai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnis 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgeneratin
gUnitsMember 

member Atskiras turtas arba pinigus 
kuriantys vienetai [member] 

Šis elementas rodo atskirą turtą arba pinigus kuriančius 
vienetus. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnis 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgeneratin
gUnitsWithSignificantAmountOf
GoodwillOrIntangibleAssetsWith
IndefiniteUsefulLivesAxis 

axis Pinigus kuriantys vienetai 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnis 

ifrs-full IndividualAssetsOrCashgeneratin
gUnitsWithSignificantAmountOf
GoodwillOrIntangibleAssetsWith
IndefiniteUsefulLivesMember 

member Pinigus kuriantys vienetai 
[member] 

Šis elementas rodo mažiausią nustatomą turto grupę, kuriančią 
įplaukas, kurios didžiąja dalimi yra nepriklausomos nuo 
įplaukų iš kito turto ar turto grupių. 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 721 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IndividuallyInsignificantCounterp
artiesMember 

member Atskirai nereikšmingos 
sandorio šalys [member] 

Šis elementas rodo atskirai nereikšmingas sandorio šalis, 
kurios nėra ūkio subjektas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis 

ifrs-full InflowsOfCashFromInvestingActi
vities 

X duration, 
debit 

Investicinės veiklos pinigų 
įplaukos 

Pinigų įplaukos iš investicinės veiklos. bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full InformationAboutCollateralHel
dAsSecurityAndOtherCreditEnha
ncementsForCreditimpairedFinan
cialAssetsExplanatory 

text block Informacija apie užstatą, kuris 
laikomas kaip užtikrinimo 
priemonė, ir kitokį kredito 
vertės padidinimą, taikomą 
finansiniam turtui, kurio vertė 
yra sumažėjusi dėl kredito 
rizikos [text block] 

Informacijos apie užstatą, kuris laikomas kaip užtikrinimo 
priemonė, ir kitokį kredito vertės padidinimą (pvz., kiekybinį 
įvertinimą, kiek užstatu arba kitokiu kredito vertės padidinimu 
mažinama kredito rizika), taikomą finansiniam turtui, kurio 
vertė finansinių ataskaitų datą yra sumažėjusi dėl kredito 
rizikos, atskleidimas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35K straipsnio c punktas 

ifrs-full InformationAboutConsequencesO
fNoncomplianceWithExternallyI
mposedCapitalRequirements 

text Informacija apie išorėje nusta
tytų kapitalo reikalavimų 
neįvykdymo padarinius 

Informacija apie išorėje nustatytų kapitalo reikalavimų 
neįvykdymo padarinius. [Žr. Kapitalo reikalavimai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
135 straipsnio e punktas 

ifrs-full InformationAboutContingentAsse
tsThatDisclosureIsNotPracticable 

text Informacija apie neapibrėžtąjį 
turtą, kurią atskleisti yra 
neracionalu 

Informacija apie tai, kad atskleisti informaciją, susijusią su dėl 
praeities įvykių galinčiu atsirasti turtu, kurio buvimas bus 
patvirtintas tiktai įvykus arba neįvykus vienam ar daugiau 
nevisiškai ūkio subjekto kontroliuojamų neapibrėžtų būsimųjų 
įvykių, yra neracionalu. 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
91 straipsnis 

ifrs-full InformationAboutContingentLiab
ilitiesThatDisclosureIsNotPractica
ble 

text Informacija apie neapibrėžtuo
sius įsipareigojimus, kurią 
atskleisti yra neracionalu 

Informacija apie tai, kad atskleisti informaciją, susijusią su 
neapibrėžtaisiais įsipareigojimais, yra neracionalu. [Žr. Neap
ibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
91 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 722 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutCreditQualityO
fNeitherPastDueNorImpairedFina
ncialAssets 

text block Informacija apie finansinio 
turto, kurio mokėjimų terminas 
nėra praleistas ir vertė nėra 
sumažėjusi, kredito kokybę 
[text block] 

Informacijos apie finansinio turto, kurio mokėjimų terminas 
nėra praleistas (sandorio šalis neatliko mokėjimo sutartyje 
nustatytą dieną) ir vertė nėra sumažėjusi, kredito kokybę 
atskleidimas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutCreditQualityO
fReinsuranceContractsHeldThatA
reAssets 

text Informacija apie turimų 
perdraudimo sutarčių, kurios 
sudaro turtą, kredito kokybę 

Informacija apie ūkio subjekto turimų perdraudimo sutarčių, 
kurios sudaro turtą, kredito kokybę. [Žr. Turimos perdraudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutCreditRiskExpo
sureInherentInFinancialAssetsDes
cribedInParagraph39EaOfIFRS4 

text Informacija apie 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte apra 
šytam finansiniam turtui 
būdingą kredito rizikos 
poziciją 

Informacija apie 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte apra 
šytam finansiniam turtui būdingą kredito rizikos poziciją, 
įskaitant reikšmingą kredito rizikos koncentraciją. [Žr. 4-ojo 
TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji 
vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39G 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutEffectOfRegula
toryFrameworksInWhichEntityO
perates 

text Informacija apie reguliavimo 
sistemų, kuriose veikia ūkio 
subjektas, poveikį 

Informacija apie reguliavimo sistemų, kuriose veikia ūkio 
subjektas, poveikį. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
126 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full InformationAboutEntitysDefinitio
nsOfDefault 

text Informacija apie ūkio subjekto 
įsipareigojimų neįvykdymo 
apibrėžtis 

Informacija apie ūkio subjekto įsipareigojimų neįvykdymo 
apibrėžtis, įskaitant šių apibrėžčių pasirinkimo priežastis. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35F straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutExposureArisin
gFromLeasesNotYetCommenced
ToWhichLesseeIsCommitted 

text Informacija apie riziką, atsi
randančią dėl dar nepradėtos 
nuomos, dėl kurios nuomi
ninkas yra įsipareigojęs 

Informacija apie nuomininko riziką, atsirandančią dėl dar 
nepradėtos nuomos, dėl kurios nuomininkas yra įsipareigojęs. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio b punkto iv papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 723 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutExposuresTo
MarketRiskArisingFromEmbedde
dDerivativesContainedInHostInsu
ranceContract 

text Informacija apie rinkos rizikos, 
atsirandančios dėl pagrindinėje 
draudimo sutartyje įterptųjų 
išvestinių finansinių prie
monių, poveikį 

Informacija apie rinkos rizikos, atsirandančios dėl pagrindinėje 
draudimo sutartyje įterptųjų išvestinių finansinių priemonių, 
poveikį, jeigu draudikui įterptųjų išvestinių finansinių prie
monių nereikia apskaityti tikrąja verte, ir jis to nedaro. 
[Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]; Rinkos rizika 
[member]; Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutGroupsOrPortfo
liosOfFinancialInstrumentsWithP
articularFeaturesThatCouldAffect
LargePortionOfThatGroup 

text Informacija apie finansinių 
priemonių grupes arba portfe
lius, pasižyminčius tam 
tikromis savybėmis, kurios 
galėtų turėti įtakos didelei tos 
grupės daliai 

Informacija apie finansinių priemonių grupes arba portfelius, 
pasižyminčius tam tikromis savybėmis, kurios galėtų turėti 
įtakos didelei tos grupės daliai, pvz., konkrečios rizikos 
koncentracija. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B8H 
straipsnis 

ifrs-full InformationAboutHowDesignated
RiskComponentRelatesToHedged
ItemInItsEntiretyExplanatory 

text block Informacija apie tai, kaip 
priskirtas rizikos komponentas 
yra susijęs su visu apdraus
tuoju objektu [text block] 

Informacijos apie tai, kaip priskirtas rizikos komponentas yra 
susijęs su visu apdraustuoju objektu, atskleidimas. 
[Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22C straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutHowEntityDete
rminedRiskComponentDesignate
dAsHedgedItemExplanatory 

text block Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas nustatė rizikos 
komponentą, kuris laikomas 
apdraustuoju objektu [text 
block] 

Informacijos apie tai, kaip ūkio subjektas nustatė rizikos 
komponentą, kuris laikomas apdraustuoju objektu, atskleidimas 
(įskaitant rizikos komponento ir viso objekto ryšio pobūdžio 
aprašą). [Žr. Apdraustieji objektai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22C straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationAboutHowExpectedC
ashOutflowOnRedemptionOrRep
urchaseWasDetermined 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatytas numatomas pinigų 
srautas atliekant perpirkimą ar 
išpirkimą. 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatytas numatomas pinigų 
srautas perperkant ar išperkant padengiamąsias finansines 
priemones, priskiriamas prie nuosavybės. [Žr. Numatomas 
pinigų srautas perperkant ar išperkant padengiamąsias finan
sines priemones] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136A straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 724 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutHowExpectedV
olatilityWasDeterminedShareOpti
onsGranted 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatytas laukiamas kinta
mumas, suteikti akcijų pasi
rinkimo sandoriai 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatytas laukiamas kinta
mumas, naudojamas suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių 
kainai nustatyti, įskaitant paaiškinimą, kokiu mastu laukiamas 
kintamumas buvo grindžiamas kintamumu praeityje. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto ii papunktis 

ifrs-full InformationAboutHowFairValue
WasMeasuredShareOptionsGrant
ed 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatyta tikroji vertė, suteikti 
akcijų pasirinkimo sandoriai 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatyta suteiktų akcijų pasi
rinkimo sandorių tikroji vertė. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationAboutHowFairWasD
eterminedIfNotOnBasisOfObserv
ableMarketOtherEquityInstrumen
tsGranted 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatyta tikroji vertė, jeigu 
nebuvo remiamasi žinoma 
rinkos kaina, suteiktos kitos 
nuosavybės priemonės 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatyta kitų suteiktų nuosa
vybės priemonių (t. y. išskyrus akcijų pasirinkimo sandorius) 
tikroji vertė, jei ji nebuvo vertinama remiantis žinoma rinkos 
kaina. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full InformationAboutHowLessorMan
agesRiskAssociatedWithRightsIt
RetainsInUnderlyingAssets 

text Informacija apie tai, kaip 
nuomotojas valdo riziką, susi
jusią su jo išlaikytoms teisėms 
į nuomojamą turtą 

Informacija apie tai, kaip nuomotojas valdo riziką, susijusią su 
jo išlaikytoms teisėms į nuomojamą turtą. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
92 straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutHowMaximum
ExposureToLossFromInterestsInS
tructuredEntitiesIsDetermined 

text Informacija apie tai, kaip 
nustatomi su dalimis struktūri
zuotuose ūkio subjektuose 
susiję didžiausi galimi 
nuostoliai 

Informacija apie tai, kaip nustatoma suma, kuri geriausiai 
parodo ūkio subjekto didžiausius galimus nuostolius dėl jo 
turimų dalių struktūrizuotuose ūkio subjektuose. [Žr. Su 
dalimis struktūrizuotuose ūkio subjektuose susiję didžiausi 
galimi nuostoliai] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 725 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutHowMaximum
ExposureToLossIsDetermined 

text Informacija apie tai, kaip 
nustatomi didžiausi galimi 
nuostoliai dėl toliau kontro
liuojamo finansinio turto 

Informacija apie tai, kaip nustatoma ūkio subjekto didžiausių 
galimų nuostolių dėl jo toliau kontroliuojamo finansinio turto, 
kurio pripažinimas nutrauktas, suma. [Žr. Didžiausi galimi 
nuostoliai dėl toliau kontroliuojamo finansinio turto; Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio c punktas 

ifrs-full InformationAboutLesseesExposur
eArisingFromExtensionOptionsA
ndTerminationOptions 

text Informacija apie nuomininko 
riziką, atsirandančią dėl pratę
simo ir nutraukimo galimybių 

Informacija apie nuomininko riziką, atsirandančią dėl pratę
simo ir nutraukimo galimybių. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full InformationAboutLesseesExposur
eArisingFromResidualValueGuar
antees 

text Informacija apie nuomininko 
riziką, atsirandančią dėl liku
tinės vertės garantijų 

Informacija apie nuomininko riziką, atsirandančią dėl likutinės 
vertės garantijų. Likutinės vertės garantija – su nuomotoju 
nesusijusios šalies nuomotojui suteikta garantija, kad nuomo
jamo turto vertė (arba vertės dalis) nuomos pabaigoje bus bent 
tam tikra nurodyta suma. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio b punkto iii papunktis 

ifrs-full InformationAboutLesseesExposur
eArisingFromVariableLeasePaym
ents 

text Informacija apie nuomininko 
riziką, atsirandančią dėl kinta
mųjų nuomos mokesčių 

Informacija apie nuomininko riziką, atsirandančią dėl kinta
mųjų nuomos mokesčių. Kintamieji nuomos mokesčiai – 
mokesčių, kuriuos nuomininkas nuomos laikotarpiu sumoka 
nuomotojui už teisę naudoti nuomojamą turtą, dalis, kuri kinta 
dėl faktų ar aplinkybių pokyčių po pradžios datos, išskyrus 
praeinantį laiką. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full InformationAboutMajorCustomers text Informacija apie pagrindinius 
klientus 

Informacija apie ūkio subjekto pagrindinius klientus ir ūkio 
subjekto priklausomybės nuo jų mastą. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 726 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutMarketForFina
ncialInstruments 

text Informacija apie finansinių 
priemonių rinką 

Informacija apie finansinių priemonių, kurių tikrosios vertės 
atskleisti neprivaloma, rinką. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutNatureOfLessee
sLeasingActivities 

text Informacija apie nuomininko 
nuomos veiklos pobūdį 

Informacija apie nuomininko nuomos veiklos pobūdį. pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationAboutNatureOfLessor
sLeasingActivities 

text Informacija apie nuomotojo 
nuomos veiklos pobūdį 

Informacija apie nuomotojo nuomos veiklos pobūdį. atskleidimas: 16-ojo TFAS 
92 straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationAboutObjectivesPoli
ciesAndProcessesForManagingEn
titysObligationToRepurchaseOrR
edeemPuttableFinancialInstrumen
ts 

text Informacija apie ūkio subjekto 
prievolės perpirkti arba išpirkti 
padengiamąsias finansines 
priemones valdymo tikslus, 
politiką ir procesus 

Informacija apie ūkio subjekto prievolės perpirkti arba išpirkti 
padengiamąsias finansines priemones, priskiriamas nuosavybės 
priemonėms, kai to pareikalautų priemonės turėtojai, valdymo 
tikslus, politiką ir procesus, įskaitant bet kokius ankstesnio 
laikotarpio pokyčius. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136A straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutPotentialExpos
ureToFutureCashOutflowsNotRef
lectedInMeasurementOfLeaseLia
bility 

text Informacija apie būsimų 
pinigų išmokų, neparodytų 
nuomos įsipareigojimo verti
nime, galimą riziką 

Informacija apie galimą nuomininko riziką, susijusią su būsi
momis pinigų išmokomis, kurios neparodytos nuomos įsipa
reigojimo vertinime. [Žr. Nuomos įsipareigojimai] 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 727 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutRelationshipBet
weenDisclosureOfDisaggregate
dRevenueFromContractsWithCus
tomersAndRevenueInformationF
orReportableSegmentsExplanatory 

text block Informacija apie santykį tarp 
atskleidžiamos informacijos 
apie išskaidytas pajamas pagal 
sutartis su klientas ir apskaity
tinų segmentų informacijos 
apie pajamas [text block] 

Atskleidžiama informacija apie santykį tarp atskleidžiamos 
informacijos apie išskaidytas pajamas pagal sutartis su klientas 
ir apskaitytinų segmentų informacijos apie pajamas. 
[Žr. Apskaitytini segmentai [member]; Pajamos pagal sutartis 
su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
115 straipsnis 

ifrs-full InformationAboutRestrictionsOr
CovenantsImposedByLeasesOnL
essee 

text Informacija apie nuomos 
sutartimis nuomininkui 
taikomus apribojimus arba 
sutarties sąlygas 

Informacija apie nuomos sutartimis nuomininkui taikomus 
apribojimus arba sutarties sąlygas. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio c punktas 

ifrs-full InformationAboutRiskManageme
ntStrategyForRightsThatLessorRe
tainsInUnderlyingAssets 

text Informacija apie rizikos 
valdymo strategiją, taikomą 
nuomotojo išlaikytoms teisėms 
į nuomojamą turtą 

Informacija apie rizikos valdymo strategiją, taikomą nuomotojo 
išlaikytoms teisėms į nuomojamą turtą, įskaitant bet kokias 
priemones, kuriomis nuomotojas tą riziką mažina. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
92 straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationAboutSaleAndLeaseb
ackTransactions 

text Informacija apie pardavimo ir 
atgalinės nuomos sandorius 

Informacija apie pardavimo ir atgalinės nuomos sandorius. pavyzdys: 16-ojo TFAS 
59 straipsnio d punktas 

ifrs-full InformationAboutSignificantJudg
ementsAndAssumptionsMadeInD
eterminingThatEntityIsInvestment
Entity 

text Informacija apie reikšmingus 
sprendimus ir prielaidas, 
kuriomis remiantis nustatoma, 
kad ūkio subjektas yra inves
ticinis subjektas 

Informacija apie reikšmingus sprendimus ir prielaidas, 
kuriomis remiantis nustatoma, kad ūkio subjektas yra investi
cinis subjektas. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text 
block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 9A 
straipsnis 

ifrs-full InformationAboutUltimateRisk
ManagementStrategyInRelationT
oHedgingRelationshipsThatEntity
FrequentlyResets 

text Informacija apie pagrindinę 
rizikos valdymo strategiją, 
susijusią su apsidraudimo 
sandoriais, kuriuos ūkio 
subjektas dažnai keičia 

Informacija apie pagrindinę rizikos valdymo strategiją, susi
jusią su apsidraudimo sandoriais, kuriuos ūkio subjektas dažnai 
keičia. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23C straipsnio b punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 728 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationAboutWhereUserOfFi
nancialStatementsCanObtainAny
PubliclyAvailableIFRS9Informati
onThatIsNotProvidedInConsolida
tedFinancialStatements 

text Informacija apie tai, kur 
finansinių ataskaitų vartotojas 
gali gauti bet kokią viešai 
prieinamą 9-ojo TFAS infor
maciją, kuri nepateikta konso
liduotosiose finansinėse 
ataskaitose 

Informacija apie tai, kur finansinių ataskaitų vartotojas gali 
gauti bet kokią viešai prieinamą 9-ojo TFAS informaciją, 
susijusią su grupės ūkio subjektu ir nepateiktą atitinkamo 
ataskaitinio laikotarpio grupės konsoliduotosiose finansinėse 
ataskaitose. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39H 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full InformationAboutWhetherAndHo
wEntityIntendsToDisposeOfFina
ncialInstruments 

text Informacija apie ūkio subjekto 
ketinimą perleisti finansines 
priemones ir kaip jis ketina tą 
padaryti 

Informacija apie ūkio subjekto ketinimą perleisti finansines 
priemones, kurių tikrosios vertės atskleisti neprivaloma, ir kaip 
jis ketina tą padaryti. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
30 straipsnio d punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full InformationHowFairValueWasM
easuredOtherEquityInstrumentsGr
anted 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatyta tikroji vertė, kitos 
suteiktos nuosavybės prie
monės 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatyta vidutinė svertinė 
tikroji vertė kitų suteiktų nuosavybės priemonių (t. y. išskyrus 
akcijų pasirinkimo sandorius) vertinimo dieną. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas 

ifrs-full InformationOnEntitysWriteoffPol
icy 

text Informacija apie ūkio subjekto 
nurašymo politiką 

Informacija apie ūkio subjekto nurašymo politiką, įskaitant 
rodiklius, kad negalima pagrįstai tikėtis susigrąžinimo, ir 
informacija apie politiką, taikomą finansiniam turtui, kuris yra 
nurašytas, bet kuriam dar taikoma vykdymo užtikrinimo 
veikla. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35F straipsnio e punktas 

ifrs-full InformationOnHowEntityAp
pliedClassificationRequirementsI
nIFRS9ToFinancialAssetsWhose
ClassificationHasChangedAsResu
ltOfApplyingIFRS9 

text Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas taikė 9-ajame TFAS 
nustatytus grupavimo reikala
vimus finansiniam turtui, kurio 
grupavimas pasikeitė taikant 9- 
ąjį TFAS 

Informacija apie tai, kaip ūkio subjektas taikė 9-ajame TFAS 
nustatytus grupavimo reikalavimus finansiniam turtui, kurio 
grupavimas pasikeitė taikant 9-ąjį TFAS. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42J straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 729 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationOnHowEntityDetermi
nedThatFinancialAssetsAreCredit
impairedFinancialAssets 

text Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas nustatė, kad finan
sinis turtas yra dėl kredito 
rizikos sumažėjusios vertės 
finansinis turtas 

Informacija apie tai, kaip ūkio subjektas nustatė, kad finansinis 
turtas yra dėl kredito rizikos sumažėjusios vertės finansinis 
turtas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35F straipsnio d punktas 

ifrs-full InformationOnHowEntityDetermi
nedWhetherCreditRiskOfFinancia
lInstrumentsHasIncreasedSignific
antlySinceInitialRecognition 

text Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas nustatė, ar finansinių 
priemonių kredito rizika nuo 
pirminio pripažinimo reikš
mingai padidėjo 

Informacija apie tai, kaip ūkio subjektas nustatė, ar finansinių 
priemonių kredito rizika nuo pirminio pripažinimo reikšmingai 
padidėjo, įskaitant, ar (ir kodėl): a) laikoma, kad finansinių 
priemonių kredito rizika yra nedidelė; ir b) atmesta prielaida, 
kad kredito rizika nuo pirminio pripažinimo reikšmingai 
padidėjo, jei finansinio turto terminas pasibaigė daugiau kaip 
prieš 30 dienų. [Žr. Kredito rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35F straipsnio a punktas 

ifrs-full InformationOnHowEntityRedesig
natedFinancialAssetsWhoseClassi
ficationHasChangedOnInitiallyA
pplyingIFRS17 

text Informacija apie tai, kaip ūkio 
subjektas perskyrė finansinį 
turtą, kurio grupavimas pasi
keitė pradėjus taikyti 17-ąjį 
TFAS 

Informacija apie tai, kaip ūkio subjektas perskyrė finansinį 
turtą, kurio grupavimas pasikeitė pradėjus taikyti 17-ąjį TFAS. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C33 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InformationOnHowIncrementalFa
irValueGrantedWasMeasuredMo
difiedSharebasedPaymentArrange
ments 

text Informacija apie tai, kaip buvo 
nustatyta padidinta suteikta 
tikroji vertė, pakeisti susita
rimai dėl mokėjimo akcijomis 

Informacija apie tai, kaip buvo nustatyta pakeistų susitarimų 
dėl mokėjimo akcijomis padidinta suteikta tikroji vertė. 
[Žr. Padidinta suteikta tikroji vertė, pakeisti susitarimai dėl 
mokėjimo akcijomis; Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio c punkto iii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 730 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationOnHowInstrumentsW
ereGroupedIfExpectedCreditLoss
esWereMeasuredOnCollectiveBa
sis 

text Informacija apie tai, kaip 
priemonės grupuotos, jei tikė
tini kredito nuostoliai buvo 
vertinti bendrai 

Informacija apie tai, kaip priemonės grupuotos, jei tikėtini 
kredito nuostoliai buvo vertinti bendrai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35F straipsnio c punktas 

ifrs-full InformationOnHowRequirements
ForModificationOfContractualCa
shFlowsOfFinancialAssetsHaveB
eenApplied 

text Informacija apie tai, kaip 
taikyti finansinio turto sutar
tyje numatytų pinigų srautų 
pakeitimo reikalavimai 

Informacija apie tai, kaip taikyti finansinio turto sutartyje 
numatytų pinigų srautų pakeitimo reikalavimai, įskaitant, kaip 
ūkio subjektas: a) nustato, ar finansinio turto, kuris buvo 
pakeistas, kol atidėjinys nuostoliams buvo vertinamas suma, 
lygia tikėtiniems galiojimo laikotarpio kredito nuostoliams, 
kredito rizika pagerėjo tiek, kad atidėjinys nuostoliams ir vėl 
vertinamas suma, lygia tikėtiniems 12 mėnesių kredito 
nuostoliams; ir b) stebi, kiek a punkto kriterijus atitinkančio 
finansinio turto atidėjinys nuostoliams vėliau vėl vertinamas 
suma, lygia tikėtiniems galiojimo laikotarpio kredito 
nuostoliams. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35F straipsnio f punktas 

ifrs-full InformationWhetherAndHowEx
pectedDividendsWereIncorporate
dIntoMeasurementOfFairValueOt
herEquityInstrumentsGranted 

text Informacija, ar laukiami divi
dendai buvo įtraukti į tikrosios 
vertės nustatymą (ir kaip tai 
buvo padaryta), kitos suteiktos 
nuosavybės priemonės 

Informacija apie tai, ar laukiami dividendai buvo įtraukti į kitų 
suteiktų nuosavybės priemonių (t. y. išskyrus akcijų pasirin
kimo sandorius) tikrosios vertės nustatymą (ir kaip tai buvo 
padaryta). 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 731 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InformationWhetherAndHowOt
herFeaturesWereIncorporatedInto
MeasurementOfFairValueOtherE
quityInstrumentsGranted 

text Informacija, ar kitos savybės 
buvo įtrauktos į tikrosios 
vertės nustatymą (ir kaip tai 
buvo padaryta), kitos suteiktos 
nuosavybės priemonės 

Informacija apie tai, ar kitų suteiktų nuosavybės priemonių (t. 
y. išskyrus akcijų pasirinkimo sandorius) kitos savybės buvo 
įtrauktos į šių nuosavybės priemonių tikrosios vertės nustatymą 
(ir kaip tai buvo padaryta). 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punkto iii papunktis 

ifrs-full InformationWhetherAndHowOt
herFeaturesWereIncorporatedInto
MeasurementOfFairValueShareO
ptionsGranted 

text Informacija, ar kitos savybės 
buvo įtrauktos į tikrosios 
vertės nustatymą (ir kaip tai 
buvo padaryta), suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Informacija apie tai, ar kitos suteikto pasirinkimo sandorio 
savybės (pvz., rinkos sąlygos) buvo įtrauktos į suteiktų pasi
rinkimo sandorių tikrosios vertės nustatymą (ir kaip tai buvo 
padaryta). 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full InformationWhetherEntityCompli
edWithAnyExternallyImposedCa
pitalRequirements 

text Informacija, ar ūkio subjektas 
įvykdė visus išorėje nustatytus 
kapitalo reikalavimus 

Informacija apie tai, ar ūkio subjektas įvykdė jam taikomus 
išorėje nustatytus kapitalo reikalavimus. [Žr. Kapitalo reikala
vimai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
135 straipsnio d punktas 

ifrs-full InformationWhetherRecoverable
AmountOfAssetIsFairValueLess
CostsToSellOrValueInUse 

text Informacija, ar turto atsiperka
moji vertė yra tikroji vertė 
atėmus perleidimo išlaidas, ar 
naudojimo vertė 

Informacija apie tai, ar turto (pinigus kuriančio vieneto) atsi
perkamoji vertė yra jo tikroji vertė atėmus perleidimo išlaidas, 
ar jo naudojimo vertė. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai 
[member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio e punktas 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsAxis axis Pirmą kartą taikomi TFAS 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 732 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InitiallyAppliedIFRSsMember member Pirmą kartą taikomi TFAS 
[member] 

Šis elementas rodo TFAS, kuriuos ūkio subjektas taikė pirmą 
kartą. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Pirmą kartą taikomi 
TFAS“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnis 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMeasure
ContractsWithinScopeOfIFRS17
Axis 

axis Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudoti duomenys 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InputsToMethodsUsedToMeasure
ContractsWithinScopeOfIFRS17
Member 

member Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodams naudoti duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį, vertinimo metodams naudotus duomenis. Jis taip 
pat atitinka standartinę ašies „Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo metodams naudoti duomenys“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InputToMethodUsedToMeasureC
ontractsWithinScopeOfIFRS17 

X.XX 
instant 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodui naudoti duomenys 

Sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, vertinimo 
metodui naudoti duomenys. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 733 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceContractsAxis axis Draudimo sutartys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 101 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 106 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 107 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 109 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsByComponent
sAxis 

axis Draudimo sutartys pagal 
komponentus [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 101 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 107 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsByComponent
sMember 

member Draudimo sutartys pagal 
komponentus [member] 

Šis elementas rodo visas draudimo sutartis, išskaidytas pagal 
komponentus, t. y. būsimųjų pinigų srautų dabartinės vertės 
įvertis, rizikos korekcijos pagal nefinansinę riziką įvertis ir 
sutartinės paslaugos marža. Šis elementas taip pat atitinka 
standartinę ašies „Draudimo sutartys pagal komponentus“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Draudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 101 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 107 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsByRemaining
CoverageAndIncurredClaimsAxis 

axis Draudimo sutartys pagal 
likusią draudimo apsaugą ir 
patirtas žalas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 734 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceContractsByRemaining
CoverageAndIncurredClaimsMe
mber 

member Draudimo sutartys pagal 
likusią draudimo apsaugą ir 
patirtas žalas [member] 

Šis elementas rodo visas draudimo sutartis, išskaidytas pagal 
likusią draudimo apsaugą ir patirtas žalas. Šis elementas taip 
pat atitinka standartinę ašies „Draudimo sutartys pagal likusią 
draudimo apsaugą ir patirtas žalas“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. [Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedMember member Sudarytos draudimo sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo sudarytas draudimo sutartis. [Žr. Draudimo 
sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
98 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 132 straipsnio b punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedThatAre
Assets 

X instant, 
debit 

Sudarytos draudimo sutartys, 
kurios sudaro turtą 

Sudarytų draudimo sutarčių, kurios sudaro turtą, suma. 
[Žr. Turtas; Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio da punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 78 straipsnio a punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsIssuedThatAre
Liabilities 

X instant, 
credit 

Sudarytos draudimo sutartys, 
kurios sudaro įsipareigojimus 

Sudarytų draudimo sutarčių, kurios sudaro įsipareigojimus, 
suma. [Žr. Įsipareigojimai; Sudarytos draudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio ma punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 78 straipsnio b punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 735 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceContractsLiabilityAsset X instant, 
credit 

Draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) 

Draudimo sutarčių įsipareigojimo (turto) suma. [Žr. Turtas; 
Įsipareigojimai; Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
99 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsLiabilityAsse
tAtDateOfChangeContractsWith
DirectParticipationFeaturesForW
hichEntityChangedBasisOfDisag
gregationOfInsuranceFinanceInco
meExpensesBetweenProfitOrLoss
AndOtherComprehensiveIncome 

X instant, 
credit 

Draudimo sutarčių įsipareigo
jimas (turtas) pakeitimo dieną, 
sutartys su tiesioginio dalyva
vimo elementais, kurių drau
dimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) skaidymo į pelno 
arba nuostolių ir į kitų bend
rųjų pajamų grupę pagrindą 
ūkio subjektas pakeitė 

Draudimo sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais, 
kurioms taikytas pakeitimas, draudimo sutarčių įsipareigojimo 
(turto) suma draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) skaidymo į 
pelno arba nuostolių ir į kitų bendrųjų pajamų grupę pagrindo 
pakeitimo dieną. [Žr. Draudimo sutarčių įsipareigojimas 
(turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsMember member Draudimo sutarčių rūšys 
[member] 

Šis elementas rodo sutartis, pagal kurias viena šalis (draudikas) 
perima reikšmingą draudimo riziką iš kitos šalies (draudėjo), 
sutikdama kompensuoti draudėjui už apibrėžtą neužtikrintą 
būsimąjį įvykį (draudžiamąjį įvykį), kuris neigiamai paveiktų 
šį draudėją. Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Draudimo 
sutarčių rūšys“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 736 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceContractsMember2017 member Draudimo sutartys [member] Šis elementas rodo sutartis, pagal kurias viena šalis (emitentas) 
perima reikšmingą draudimo riziką iš kitos šalies (draudėjo), 
sutikdama kompensuoti draudėjui už apibrėžtą neužtikrintą 
būsimąjį įvykį (draudžiamąjį įvykį), kuris neigiamai paveiktų 
šį draudėją. Visos 17-ojo TFAS nuorodos į draudimo sutartis 
taip pat taikomos: a) turimoms perdraudimo sutartims, 
išskyrus: i) nuorodas į išleidžiamas draudimo sutartis ir ii) kaip 
aprašyta 17-ojo TFAS 60–70 straipsniuose; b) investicinėms 
sutartims su savarankiškais dalyvavimo elementais, jeigu ūkio 
subjektas sudaro ir draudimo sutartis, išskyrus nuorodas į 17- 
ojo TFAS 3 straipsnio c punkte nurodytas draudimo sutartis ir 
kaip aprašyta 17-ojo TFAS 71 straipsnyje. Investicinė sutartis 
su savarankiškais dalyvavimo elementais yra finansinė prie
monė, kuria konkrečiam investuotojui pagal sutartį suteikiama 
teisė, kaip priedą prie sumos, mokamos nepriklausomai nuo 
emitento nuožiūros, gauti papildomas sumas: a) kurios, kaip 
numatoma, sudarys reikšmingą visų išmokų pagal sutartį dalį; 
b) kurių laikas arba suma nustatomi sutartyje emitento 
nuožiūra ir c) kurios pagrįstos sutartimi ir mokamos pagal: i) 
konkretaus sutarčių junginio arba konkrečios rūšies sutarčių 
grąžą; ii) realizuotą ir (arba) nerealizuotą investicijų grąžą, 
susijusią su apibrėžtu emitento turimo turto junginiu, arba iii) 
sutartį išleidusio ūkio subjekto arba fondo pelną arba nuosto
lius. Šis elementas taip pat atitinka standartinę ašies „Draudimo 
sutartys“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 101 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 106 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 107 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 109 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsOtherThanTho
seToWhichPremiumAllocationAp
proachHasBeenAppliedMember 

member Draudimo sutartys, išskyrus 
draudimo sutartis, kurioms 
taikytas įmokų paskirstymo 
metodas [member] 

Šis elementas rodo draudimo sutartis, išskyrus draudimo 
sutartis, kurioms taikytas įmokų paskirstymo metodas. Įmokų 
paskirstymo metodas yra 17-ojo TFAS 53–59 straipsniuose 
aprašytas metodas, kurį taikant supaprastinimas draudimo 
sutarčių grupės likusios draudimo apsaugos įsipareigojimo 
įvertinimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
101 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 737 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceContractsThatAreAssets X instant, 
debit 

Draudimo sutartys, kurios 
sudaro turtą 

Draudimo sutarčių, kurios sudaro turtą, suma. [Žr. Turtas; 
Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
99 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsThatAreLiabili
ties 

X instant, 
credit 

Draudimo sutartys, kurios 
sudaro įsipareigojimus 

Draudimo sutarčių, kurios sudaro įsipareigojimus, suma. 
[Žr. Įsipareigojimai; Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
99 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceContractsToWhichPrem
iumAllocationApproachHasBeen
AppliedMember 

member Draudimo sutartys, kurioms 
taikytas įmokų paskirstymo 
metodas [member] 

Šis elementas rodo draudimo sutartis, kurioms taikytas įmokų 
paskirstymo metodas. Įmokų paskirstymo metodas yra 17-ojo 
TFAS 53–59 straipsniuose aprašytas metodas, kurį taikant 
supaprastinimas draudimo sutarčių grupės likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimo įvertinimas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceExpense X duration, 
debit 

Draudimo išlaidos Dėl įsigyto draudimo liudijimo atsirandančių išlaidų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpenses X duration, 
credit 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) 

Suma, apimanti draudimo sutarčių grupės balansinės vertės 
pokytį, kuris atsiranda dėl: a) pinigų laiko vertės poveikio ir 
pinigų laiko vertės pokyčių ir b) finansinės rizikos poveikio ir 
finansinės rizikos pokyčių, tačiau c) išskyrus visus draudimo 
sutarčių su tiesioginio dalyvavimo elementais grupių pokyčius, 
pagal kuriuos būtų koreguojama sutartinės paslaugos marža, 
tačiau to nedaroma, kai taikomi 17-ojo TFAS 45 straipsnio b 
punkto ii ir iii papunkčiai ir c punkto ii ir iii papunkčiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
110 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 738 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpense
sFromInsuranceContractsIssuedE
xcludedFromProfitOrLossAbstract 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius [abstract] 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIssue
dExcludedFromProfitOrLossThat
WillBeReclassifiedToProfitOrLos
sBeforeTax 

X duration, 
credit 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios bus pergru
puotos į pelną arba nuostolius, 
neatskaičius mokesčių 

Draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, neįtraukiamų į pelną arba nuostolius ir pripa 
žįstamų kitomis bendrosiomis pajamomis, kurios vėliau bus 
pergrupuotos į pelną arba nuostolius, suma neatskaičius 
mokesčių. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 80 straipsnio b punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpen
sesFromInsuranceContractsIssue
dExcludedFromProfitOrLossThat
WillBeReclassifiedToProfitOrLos
sNetOfTax 

X duration, 
credit 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios bus pergru
puotos į pelną arba nuostolius, 
atskaičius mokesčius 

Draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, neįtraukiamų į pelną arba nuostolius ir pripa 
žįstamų kitomis bendrosiomis pajamomis, kurios vėliau bus 
pergrupuotos į pelną arba nuostolius, suma atskaičius mokes 
čius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos 
draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 80 straipsnio b punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 90 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceFinanceIncomeExpense
sFromInsuranceContractsIssuedR
ecognisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, pripažįs
tamos pelnu arba nuostoliais 

Draudimo finansinių pajamų (sąnaudų) pagal sudarytas drau
dimo sutartis, kurios pripažįstamos pelnu arba nuostoliais, 
suma. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos 
draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio bb punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 80 straipsnio b punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 739 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceRevenue X duration, 
credit 

Draudimo pajamos Pajamų, gautų pagal sudarytų draudimo sutarčių grupes, suma. 
Draudimo pajamos atspindi pagal draudimo sutarčių grupę 
suteiktas draudimo apsaugos ir kitas paslaugas ir parodomos 
suma, atitinkančia užmokestį, į kurį ūkio subjektas tikisi įgyti 
teisę mainais už tas paslaugas. [Žr. Sudarytos draudimo 
sutartys [member]; Pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio a punkto ii papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 80 straipsnio a 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full InsuranceRevenueAbstract Draudimo pajamos [abstract] 

ifrs-full InsuranceRevenueAllocationOfPo
rtionOfPremiumsThatRelateToRe
coveryOfInsuranceAcquisitionCa
shFlows 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, įmokų 
dalies, kuri yra susijusi su 
draudimo įsigijimo pinigų 
srautų susigrąžinimu, 
paskirstymas 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, gautų paskirsčius 
įmokų dalį, susijusią su draudimo įsigijimo pinigų srautų 
susigrąžinimu, suma. [Žr. Draudimo pajamos; Padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl draudimo įsigijimo pinigų srautų, draudimo 
sutarčių įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenueAmountsRelati
ngToChangesInLiabilityForRema
iningCoverage 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, sumos, 
susijusios su likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimų 
pokyčiais 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, susijusių su liku
sios draudimo apsaugos įsipareigojimo pokyčiais, suma. 
[Žr. Draudimo pajamos; Grynieji likusios draudimo apsaugos 
įsipareigojimai arba turtas, išskyrus nuostolio komponentą 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenueAmountsRelati
ngToChangesInLiabilityForRema
iningCoverageAbstract 

Draudimo pajamos, sumos, 
susijusios su likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimų poky 
čiais [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 740 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceRevenueChangeInRisk
AdjustmentForNonfinancialRisk 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, rizikos 
korekcijos pagal nefinansinę 
riziką pokytis 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, susijusių su rizikos 
korekcijos pagal nefinansinę riziką pokyčiu, kaip nurodyta 17- 
ojo TFAS B124 straipsnio b punkte, suma. [Žr. Draudimo 
pajamos; Rizikos korekcija pagal nefinansinę riziką [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenueContractualSer
viceMarginRecognisedInProfitOr
LossBecauseOfTransferOfServices 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, sutartinės 
paslaugos marža, pripažinta 
pelnu arba nuostoliais dėl per 
laikotarpį perduotų paslaugų, 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, susijusių su sutar
tinės paslaugos marža, pripažinta pelnu arba nuostoliais dėl per 
laikotarpį perduotų paslaugų, kaip nurodyta 17-ojo TFAS 
B124 straipsnio c punkte, suma. [Žr. Draudimo pajamos; 
Sutartinės paslaugos marža [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnio a punkto iii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRevenueInsuranceServi
ceExpensesIncurredDuringPeriod
MeasuredAtAmountsExpectedAt
BeginningOfPeriod 

X duration, 
credit 

Draudimo pajamos, per laiko
tarpį patirtos draudimo 
paslaugos sąnaudos, verti
namos pagal laikotarpio 
pradžioje numatytas sumas 

Per laikotarpį pripažintų draudimo pajamų, susijusių su per 
laikotarpį patirtomis draudimo paslaugos sąnaudomis, vertina
momis pagal laikotarpio pradžioje numatytas sumas, kaip 
nurodyta 17-ojo TFAS B124 straipsnio a punkte, suma. 
[Žr. Draudimo pajamos; Draudimo paslaugos sąnaudos pagal 
sudarytas draudimo sutartis] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
106 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceRiskMember member Draudimo rizika [member] Šis elementas rodo riziką, išskyrus finansinę riziką, kurią 
sutarties turėtojas perduoda sutarties emitentui. [Žr. Finansinė 
rizika [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 741 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InsuranceServiceExpensesFromIn
suranceContractsIssued 

X duration, 
debit 

Draudimo paslaugos sąnaudos 
pagal sudarytas draudimo 
sutartis 

Sąnaudų, patirtų pagal sudarytų draudimo sutarčių grupę, 
kurias sudaro patirtos žalos (išskyrus investicinių komponentų 
grąžinimą), kitos patirtos draudimo paslaugos sąnaudos, drau
dimo įsigijimo pinigų srautų amortizacija, pokyčiai, susiję su 
praeityje suteikta paslauga ir su būsima paslauga, suma. 
[Žr. Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio ab punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 80 straipsnio a punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full InsuranceServiceResult X duration, 
credit 

Draudimo paslaugos rezultatas Suma, kurią sudaro draudimo pajamos ir draudimo paslaugos 
sąnaudos. [Žr. Draudimo pajamos; Draudimo paslaugos 
sąnaudos pagal sudarytas draudimo sutartis; Pajamos 
(sąnaudos) pagal turimas perdraudimo sutartis, išskyrus finan
sines pajamas (sąnaudas)] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
80 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full InsuranceServiceResultAbstract Draudimo paslaugos rezultatas 
[abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetFairValueUsedAs
DeemedCost 

X instant, 
debit 

Nematerialiojo turto tikroji 
vertė, naudojama kaip numa
noma savikaina 

Nematerialiojo turto, kurio tikroji vertė buvo naudojama kaip 
jo numanoma savikaina pradinėje pagal TFAS parengtoje 
finansinės būklės ataskaitoje, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredByWay
OfGovernmentGrant 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, įgytas 
naudojant valstybės dotaciją 

Nematerialiojo turto, įgyto naudojant valstybės dotacijas, suma. 
[Žr. Valstybės dotacijos; Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio c punkto ii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 742 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IntangibleAssetsAcquiredByWay
OfGovernmentGrantAtFairValue 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, įgytas 
naudojant valstybės dotaciją, 
pradžioje pripažinta tikroji 
vertė 

Nematerialiojo turto, įgyto naudojant valstybės dotacijas, 
pradinė tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]; Valstybės 
dotacijos; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwill X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas ir 
prestižas 

Ūkio subjekto turimo nematerialiojo turto ir prestižo suma. 
[Žr. Prestižas; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwillAb
stract 

Nematerialusis turtas ir pres
tižas [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsAndGoodwillMe
mber 

member Nematerialusis turtas ir pres
tižas [member] 

Šis elementas rodo nematerialųjį turtą ir prestižą. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Nematerialiojo turto ir prestižo 
grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Prestižas; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEntity X instant, 
debit 

Ūkio subjektui svarbus nema
terialusis turtas 

Ūkio subjekto finansinėms ataskaitoms svarbaus nematerialiojo 
turto suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEntity
Axis 

axis Ūkio subjektui svarbus nema
terialusis turtas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 743 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IntangibleAssetsMaterialToEntity
Member 

member Ūkio subjektui svarbus nema
terialusis turtas [member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektui svarbų nematerialųjį turtą. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Ūkio subjektui svarbus 
nematerialusis turtas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Ūkio subjektui svarbus nematerialusis turtas] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
will 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Identifikuojamo nepiniginio turto, neturinčio fizinio pavidalo, 
suma. Ši suma neapima prestižo. [Žr. Prestižas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willAbstract 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą [abstract] 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willCarryingAmountAtCostOfRe
valuedAssets 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą, perkainotas turtas, 
savikaina 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, suma, kuri būtų buvusi 
pripažinta, jeigu perkainotas nematerialusis turtas po pripaži
nimo būtų buvęs įvertintas taikant savikainos metodą. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
124 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willCarryingAmountOfRevalued
Assets 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą, perkainotas turtas 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, kuris apskaitomas 
perkainota verte, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
124 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willMember 

member Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą [member] 

Šis elementas rodo nematerialųjį turtą, išskyrus prestižą. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Nematerialiojo turto, 
išskyrus prestižą, grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 36-ojo TAS 
127 straipsnis, atskleidimas: 38-ojo 
TAS 118 straipsnis, pavyzdys: 16- 
ojo TFAS 53 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 744 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IntangibleAssetsOtherThanGood
willRevaluationSurplus 

X instant, 
credit 

Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą, pelnas dėl 
perkainojimo 

Pelno dėl perkainojimo, susijusio su nematerialiuoju turtu, 
išskyrus prestižą, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
124 straipsnio b punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsPledgedAsSecuri
tyForLiabilities 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, įkeistas 
įsipareigojimų įvykdymui 
garantuoti 

Nematerialiojo turto, įkeisto įsipareigojimų įvykdymui garan
tuoti, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio d punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsRelatingToInsura
nceContractsAcquiredInBusiness
CombinationsOrPortfolioTransfers 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, susijęs 
su draudimo sutartimis, 
įgytomis sujungus verslą arba 
perdavus portfelį 

Nematerialiojo turto, susijusio su draudimo sutartimis, 
įgytomis sujungus verslą arba perdavus portfelį, suma. 
[Žr. Verslo jungimai [member]; Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą; Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 23 ĮN b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDevelopm
ent 

X instant, 
debit 

Kuriamas nematerialusis turtas Nematerialiojo turto, kuris atitinka tokį kuriamą nematerialųjį 
turtą, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio g punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsUnderDevelopm
entMember 

member Kuriamas nematerialusis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
toks kuriamas nematerialusis turtas. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio g punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsWhoseTitleIsRes
tricted 

X instant, 
debit 

Nematerialusis turtas, kurio 
nuosavybės teisė yra apribota 

Nematerialiojo turto, kurio nuosavybės teisė yra apribota, 
suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio d punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefiniteUs
efulLife 

X instant, 
debit 

Neriboto naudingo tarnavimo 
laiko nematerialusis turtas 

Nematerialiojo turto, vertinamo kaip neriboto naudingo tarna
vimo laiko, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
134 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
135 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 745 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefiniteUs
efulLifeAxis 

axis Neriboto naudingo tarnavimo 
laiko nematerialusis turtas 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio a punktas 

ifrs-full IntangibleAssetsWithIndefiniteUs
efulLifeMember 

member Neriboto naudingo tarnavimo 
laiko nematerialusis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo neriboto naudingo tarnavimo laiko nema
terialųjį turtą. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Neriboto 
naudingo tarnavimo laiko nematerialusis turtas“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Neriboto naudingo 
tarnavimo laiko nematerialusis turtas] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio a punktas 

ifrs-full IntangibleExplorationAndEvaluat
ionAssets 

X instant, 
debit 

Nematerialusis tyrinėjamas ir 
vertinamas turtas 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto, pripažinto nematerialiuoju turtu 
pagal ūkio subjekto apskaitos politiką, suma. [Žr. Tyrinėjamas 
ir vertinamas turtas [member]] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis, atskleidimas: 6-ojo 
TFAS 25 straipsnis 

ifrs-full IntangibleExplorationAndEvaluat
ionAssetsMember 

member Nematerialusis tyrinėjamas ir 
vertinamas turtas [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
nematerialusis tyrinėjamas ir vertinamas turtas. [Žr. Tyrinė
jamas ir vertinamas turtas [member]] 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full InterestCostsAbstract Palūkanų išlaidos [abstract] 

ifrs-full InterestCostsCapitalised X duration Kapitalizuotos palūkanų 
išlaidos 

Palūkanų išlaidų, kurias ūkio subjektas patiria skolindamasis 
lėšas, tiesiogiai sietinas su ilgo parengimo turto įsigijimu, 
statyba ar gamyba, ir kurios sudaro dalį to turto savikainos, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestCostsIncurred X duration Patirtos palūkanų išlaidos Palūkanų išlaidų, kurias patiria ūkio subjektas, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 746 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestExpense X duration, 
debit 

Palūkanų sąnaudos Dėl palūkanų atsirandančių sąnaudų suma. atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B13 straipsnio f punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnio e punktas 

ifrs-full InterestExpenseForFinancialLiabi
litiesNotAtFairValueThroughProf
itOrLoss 

X duration, 
debit 

Palūkanų išlaidos, atsirandan 
čios dėl finansinių įsipareigo
jimų, kurie nevertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Palūkanų išlaidų, atsirandančių dėl finansinių įsipareigojimų, 
kurie nevertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Palūkanų sąnaudos; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestExpenseIncomeNetDefine
dBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Palūkanų sąnaudos (pajamos), 
grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Per laikotarpį atsirandantis grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipa
reigojimo (turto) padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnBankLoansAn
dOverdrafts 

X duration, 
debit 

Banko paskolų ir kredito 
pereikvojimo palūkanų 
sąnaudos 

Banko paskolų ir kredito pereikvojimo palūkanų sąnaudų 
suma. [Žr. Palūkanų sąnaudos; Banko kredito pereikvojimas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnBonds X duration, 
debit 

Obligacijų palūkanų sąnaudos Išleistų obligacijų palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Išleistos obligacijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnBorrowings X duration, 
debit 

Pasiskolintų lėšų palūkanų 
sąnaudos 

Pasiskolintų lėšų palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnDebtInstrumen
tsIssued 

X duration, 
debit 

Išleistų skolos priemonių 
palūkanų sąnaudos 

Išleistų skolos priemonių palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palū
kanų sąnaudos; Išleistos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 747 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestExpenseOnDepositsFrom
Banks 

X duration, 
debit 

Iš bankų gautų indėlių palū
kanų sąnaudos 

Iš bankų gautų indėlių palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Iš bankų gauti indėliai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnDepositsFrom
Customers 

X duration, 
debit 

Iš klientų gautų indėlių palū
kanų sąnaudos 

Iš klientų gautų indėlių palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų 
sąnaudos; Indėliai iš klientų] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancialLiabil
itiesDesignatedAtFairValueThrou
ghProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Finansinių įsipareigojimų, 
priskiriamų prie vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, palūkanų sąnaudos 

Finansinių įsipareigojimų, priskiriamų prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Palūkanų sąnaudos; Finansiniai 
įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirti pirminio pripa 
žinimo metu arba vėliau] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnFinancialLiabil
itiesHeldForTrading 

X duration, 
debit 

Finansinių įsipareigojimų, 
laikomų prekybai, palūkanų 
sąnaudos 

Finansinių įsipareigojimų, laikomų prekybai, palūkanų sąnaudų 
suma. [Žr. Palūkanų sąnaudos; Finansiniai įsipareigojimai, 
vertinami tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais, atitinkantys termino laikomas prekybai 
apibrėžtį] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnLeaseLiabilities X duration, 
debit 

Nuomos įsipareigojimų palū
kanų sąnaudos 

Nuomos įsipareigojimų palūkanų sąnaudų suma. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnLiabilitiesDue
ToCentralBanks 

X duration, 
debit 

Įsipareigojimų centriniams 
bankams palūkanų sąnaudos 

Įsipareigojimų centriniams bankams palūkanų sąnaudų suma. 
[Žr. Palūkanų sąnaudos; Įsipareigojimai centriniams bankams] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 748 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestExpenseOnOtherFinancial
Liabilities 

X duration, 
debit 

Kitų finansinių įsipareigojimų 
palūkanų sąnaudos 

Kitų finansinių įsipareigojimų palūkanų sąnaudų suma. 
[Žr. Palūkanų sąnaudos; Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestExpenseOnRepurchaseAg
reementsAndCashCollateralOnSe
curitiesLent 

X duration, 
debit 

Atpirkimo sandorių ir pasko
lintų vertybinių popierių pini
ginio užstato palūkanų 
sąnaudos 

Atpirkimo sandorių ir paskolintų vertybinių popierių piniginio 
užstato palūkanų sąnaudų suma [Žr. Palūkanų sąnaudos; 
Atpirkimo sandoriai ir paskolintų vertybinių popierių piniginis 
užstatas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeAndInterestExpen
seForFinancialAssetsOrFinancial
LiabilitiesNotAtFairValueThroug
hProfitOrLossAbstract 

Finansinio turto arba finan
sinių įsipareigojimų, kurie 
nevertinami tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, 
palūkanų pajamos ir palūkanų 
sąnaudos [abstract] 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecognise
dForAssetsReclassifiedIntoMeasu
redAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Pripažintos turto, perkelto iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kate
gorijos į vertinimo amortizuota 
savikaina arba tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, kategoriją, palū
kanų pajamos 

Pajamų iš pripažintų turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
kategorijos į vertinimo amortizuota savikaina arba tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, kategoriją, palūkanų suma. [Žr. Palūkanų pajamos 
(sąnaudos); Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12C straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 749 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecogni
sedForFinancialAssetsReclassifie
dIntoMeasuredAtAmortisedCostF
irstApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Pripažintos finansinio turto, 
pergrupuoto iš vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kategorijos, palū
kanų pajamos (sąnaudos), 9- 
ojo TFAS taikymas pirmą 
kartą 

Pripažintų finansinio turto, dėl perėjimo prie 9-ojo TFAS 
pergrupuoto iš vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos, palūkanų 
pajamų (sąnaudų) suma. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42N straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestIncomeExpenseRecogni
sedForFinancialLiabilitiesReclass
ifiedIntoMeasuredAtAmortisedC
ostFirstApplicationOfIFRS9 

X duration, 
credit 

Pripažintos finansinių įsiparei
gojimų, pergrupuotų iš verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kate
gorijos, palūkanų pajamos 
(sąnaudos), 9-ojo TFAS 
taikymas pirmą kartą 

Pripažintų finansinių įsipareigojimų, dėl perėjimo prie 9-ojo 
TFAS pergrupuotų iš vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kategorijos, palū
kanų pajamų (sąnaudų) suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42N straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestIncomeForFinancialAssets
MeasuredAtAmortisedCost 

X duration, 
credit 

Amortizuota savikaina verti
namo finansinio turto palūkanų 
pajamos 

Pajamų, atsirandančių dėl amortizuota savikaina vertinamo 
finansinio turto palūkanų, suma [Žr. Palūkanų pajamos; 
Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestIncomeForFinancialAssets
NotAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Palūkanų pajamos, atsirandan 
čios dėl finansinio turto, kuris 
nevertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais 

Pajamų, atsirandančių dėl finansinio turto, kuris nevertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, palūkanų, suma. [Žr. Palūkanų pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full InterestIncomeOnAvailableforsal
eFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto palūkanų pajamos 

Parduoti laikomo finansinio turto palūkanų pajamų suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Parduoti laikomas finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 750 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAndBankB
alancesAtCentralBanks 

X duration, 
credit 

Pinigų ir banko sąskaitos 
likučių centriniuose bankuose 
palūkanų pajamos 

Pinigų ir banko sąskaitos likučių centriniuose bankuose palū
kanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų pajamos; Pinigai ir banko 
sąskaitos likučiai centriniuose bankuose] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnCashAndCashE
quivalents 

X duration, 
credit 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų 
palūkanų pajamos 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų palūkanų pajamų suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnDebtInstrument
sHeld 

X duration, 
credit 

Turimų skolos priemonių 
palūkanų pajamos 

Turimų skolos priemonių palūkanų pajamų suma. [Žr. Palū
kanų pajamos; Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnDeposits X duration, 
credit 

Indėlių palūkanų pajamos Indėlių palūkanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAssets
DesignatedAtFairValueThroughP
rofitOrLoss 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, priskiriamo 
prie vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, 
palūkanų pajamos 

Finansinio turto, priskiriamo prie vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
palūkanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų pajamos; Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, priskirtas pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnFinancialAssets
HeldForTrading 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, laikomo 
prekybai, palūkanų pajamos 

Finansinio turto, laikomo prekybai, palūkanų pajamų suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Finansinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
priskiriamas prie laikomo prekybai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 751 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestIncomeOnHeldtomaturityI
nvestments 

X duration, 
credit 

Iki termino laikomų investicijų 
palūkanų pajamos 

Iki termino laikomų investicijų palūkanų pajamų suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos; Iki termino laikomos investicijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFinanc
ialAssetsAccrued 

X duration, 
credit 

Sukauptos palūkanų pajamos 
iš sumažėjusios vertės finan
sinio turto 

Pajamų, atsirandančių dėl sumažėjusios vertės finansinio turto 
palūkanų, sukauptų po vertės sumažėjimo taikant palūkanų 
normą, naudojamą diskontuojant būsimus pinigų srautus 
siekiant nustatyti vertės sumažėjimo nuostolius, suma. 
[Žr. Palūkanų pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio d punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full InterestIncomeOnImpairedFinanc
ialAssetsAccruedAbstract 

Sukauptos palūkanų pajamos 
iš nuvertėjusio finansinio turto 
[abstract] 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndAdva
ncesToBanks 

X duration, 
credit 

Paskolų ir išankstinių mokė
jimų bankams palūkanų 
pajamos 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų bankams palūkanų pajamų 
suma. [Žr. Palūkanų pajamos; Paskolos ir išankstiniai mokė
jimai bankams] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndAdva
ncesToCustomers 

X duration, 
credit 

Paskolų ir išankstinių mokė
jimų klientams palūkanų 
pajamos 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų klientams palūkanų pajamų 
suma. [Žr. Palūkanų pajamos; Paskolos ir išankstiniai mokė
jimai klientams] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnLoansAndRecei
vables 

X duration, 
credit 

Paskolų ir gautinų sumų palū
kanų pajamos 

Paskolų ir gautinų sumų palūkanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų 
pajamos; Paskolos ir gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 752 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestIncomeOnOtherFinancial
Assets 

X duration, 
credit 

Kito finansinio turto palūkanų 
pajamos 

Kito finansinio turto palūkanų pajamų suma. [Žr. Palūkanų 
pajamos; Kitas finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeOnReverseRepurc
haseAgreementsAndCashCollater
alOnSecuritiesBorrowed 

X duration, 
credit 

Atvirkštinio atpirkimo 
sandorių ir pasiskolintų verty
binių popierių piniginio 
užstato palūkanų pajamos 

Atvirkštinio atpirkimo sandorių ir pasiskolintų vertybinių 
popierių piniginio užstato palūkanų pajamų suma. [Žr. Palū
kanų pajamos; Atvirkštinio atpirkimo sandoriai ir pasiskolintų 
vertybinių popierių piniginis užstatas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestIncomeReimbursementRig
hts 

X duration, 
debit 

Palūkanų pajamos, teisės į 
kompensacijas 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas) dėl pajamų 
iš teisių į kompensacijas palūkanų. [Žr. Palūkanų pajamos; 
Teisės į kompensacijas tikrąja verte] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio b punktas 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsFinancin
gActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėtos palūkanos, priski
riamos prie finansinės veiklos 

Sumokėtoms palūkanoms, priskiriamoms prie finansinės 
veiklos, skirtos pinigų išmokos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsInvesting
Activities 

X duration, 
credit 

Sumokėtos palūkanos, priski
riamos prie investicinės 
veiklos 

Sumokėtoms palūkanoms, priskiriamoms prie investicinės 
veiklos, skirtos pinigų išmokos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full InterestPaidClassifiedAsOperatin
gActivities 

X duration, 
credit 

Sumokėtos palūkanos, priski
riamos prie pagrindinės 
veiklos 

Sumokėtoms palūkanoms, priskiriamoms prie pagrindinės 
veiklos, skirtos pinigų išmokos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full InterestPayable X instant, 
credit 

Mokėtinos palūkanos Palūkanų, pripažintų įsipareigojimu, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 753 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestRateMeasurementInputMe
mber 

member Palūkanų norma, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo palūkanų normą, naudojamą kaip vertinimo 
duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B36 straipsnio a punktas 

ifrs-full InterestRateRiskMember member Palūkanų normos rizika 
[member] 

Šis elementas rodo rizikos, kad finansinės priemonės tikroji 
vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos palūkanų 
normos pokyčių, rūšį. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Sąvokų apibrėžimai“ 

ifrs-full InterestRateSwapContractMember member Palūkanų normos apsikeitimo 
sandoris [member] 

Šis elementas rodo palūkanų normos apsikeitimo sandorį. 
[Žr. Apsikeitimo sandoris [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestRateTypesMember member Palūkanų normų rūšys 
[member] 

Šis elementas rodo visas palūkanų normų rūšis. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Palūkanų normų rūšys“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Palūkanų normos 
rizika [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
39 straipsnis 

ifrs-full InterestReceivable X instant, 
debit 

Gautinos palūkanos Palūkanų, pripažintų gautina suma, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InterestReceivedClassifiedAsInve
stingActivities 

X duration, 
debit 

Gautos palūkanos, priski
riamos prie investicinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų palūkanų, priskiriamų prie investicinės 
veiklos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 754 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InterestReceivedClassifiedAsOpe
ratingActivities 

X duration, 
debit 

Gautos palūkanos, priski
riamos prie pagrindinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų palūkanų, priskiriamų prie pagrindinės 
veiklos. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
31 straipsnis 

ifrs-full InterestRevenueCalculatedUsing
EffectiveInterestMethod 

X duration, 
credit 

Palūkanų pajamos, apskai 
čiuotos taikant faktinių palū
kanų metodą 

Palūkanų pajamų, apskaičiuotų taikant faktinių palūkanų 
metodą, suma. Faktinių palūkanų metodas – metodas, taikomas 
apskaičiuojant finansinio turto arba finansinio įsipareigojimo 
amortizuotą savikainą, taip pat atitinkamu laikotarpiu pelno 
(nuostolių) ataskaitoje paskirstant ir pripažįstant palūkanų 
pajamas arba palūkanų sąnaudas. [Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio a punkto i papunktis. 
Įsigalioja 2021 01 01, atskleidimas: 
1-ojo TAS 82 straipsnio a punktas 

ifrs-full InterestRevenueExpense X duration, 
credit 

Palūkanų pajamos (sąnaudos) Dėl palūkanų atsirandančių pajamų arba sąnaudų suma. 
[Žr. Palūkanų sąnaudos; Palūkanų pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full InterestRevenueForFinancialAsse
tsMeasuredAtFairValueThrough
OtherComprehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
palūkanų pajamos 

Finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, palūkanų 
pajamų suma. [Žr. Pajamos; Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full InternalCreditGradesAxis axis Vidaus kredito reitingai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, pavyzdys: 7- 
ojo TFAS 25 ĮN b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 755 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InternalCreditGradesMember member Vidaus kredito reitingai 
[member] 

Šis elementas rodo paties ūkio subjekto parengtus kredito 
reitingus. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39G straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 20C ĮN, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis, pavyzdys: 7- 
ojo TFAS 25 ĮN b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 36 straipsnio c punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full InternallyGeneratedMember member Viduje sukurtas [member] Šis elementas rodo straipsnius, kuriuos sukūrė ūkio subjektas. atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full IntrinsicValueOfLiabilitiesFromS
harebasedPaymentTransactionsFo
rWhichCounterpartysRightToCas
hOrOtherAssetsVested2011 

X instant, 
credit 

Dėl mokėjimo akcijomis 
sandorių atsirandančių įsipa
reigojimų, dėl kurių suteikiama 
kitos sandorio šalies teisė į 
pinigus ar kitą turtą, vidinė 
vertė 

Dėl mokėjimo akcijomis sandorių atsirandančių įsipareigojimų, 
dėl kurių kitos sandorio šalies teisė į pinigus ar kitą turtą (pvz., 
suteiktos teisės į akcijų vertės padidėjimą) suteikiama iki 
laikotarpio pabaigos, vidinė vertė. Vidinė vertė – skirtumas 
tarp akcijų, į kurių pasirašymą kita sandorio šalis turi teisę 
(sąlyginę ar besąlygišką) arba kurias ji turi teisę gauti, tikrosios 
vertės ir kainos, kurią kita sandorio šalis turi (ar turės) sumo
kėti už šias akcijas (jei tokia kaina yra). Mokėjimo akcijomis 
sandoriai yra sandoriai, kuriuos vykdydamas ūkio subjektas: a) 
gauna prekes arba paslaugas iš prekių tiekėjo arba paslaugų 
teikėjo (įskaitant darbuotojus) pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis arba b) prisiima įsipareigojimą atsiskaityti su tiekėju 
pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis, kai tas prekes arba 
paslaugas gauna kitas grupės ūkio subjektas, dėl kurio kitos 
sandorio šalies teisė į pinigus ar kitą turtą (pvz., suteiktos 
teisės į akcijų vertės padidėjimą) suteikiama iki laikotarpio 
pabaigos. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
51 straipsnio b punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 756 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Inventories X instant, 
debit 

Trumpalaikės atsargos Trumpalaikių atsargų suma. [Žr. Atsargos] atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio g punktas, pavyzdys: 
1-ojo TAS 68 straipsnis, 
atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio b punktas 

ifrs-full InventoriesAtFairValueLessCosts
ToSell 

X instant, 
debit 

Atsargos tikrąja verte atėmus 
pardavimo išlaidas, 

Atsargų, apskaitomų tikrąja verte atėmus pardavimo išlaidas, 
suma. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio c punktas 

ifrs-full InventoriesAtNetRealisableValue X instant, 
debit 

Atsargos grynąja galimo reali
zavimo verte 

Atsargų, apskaitomų grynąja galimo realizavimo verte, suma. 
[Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
36 straipsnis 

ifrs-full InventoriesPledgedAsSecurityFor
Liabilities 

X instant, 
debit 

Atsargos, įkeistos įsipareigo
jimų įvykdymui garantuoti 

Atsargų, įkeistų įsipareigojimų įvykdymui garantuoti, suma. 
[Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio h punktas 

ifrs-full InventoriesTotal X instant, 
debit 

Atsargos Suma turto, kuris: a) laikomas parduoti įprastinės veiklos metu; 
b) yra šiuo metu gaminamas, numatant jį parduoti; arba c) 
žaliavų ar medžiagų, kurios bus sunaudotos gamybos proceso 
metu arba teikiant paslaugas, pavidalu. Atsargos apima prekes, 
įsigytas ir laikomas ketinant jas perparduoti, pavyzdžiui, 
mažmenininko įsigytas ir perparduoti laikomas prekes, taip pat 
žemę ir kitą nekilnojamąjį turtą, laikomą perparduoti. Atsargos 
taip pat apima ūkio subjekto pagamintą arba gaminamą 
produkciją, be to, žaliavas ir kitokias medžiagas, laikomas 
ketinant jas panaudoti gamybos procese. [Žr. Trumpalaikiai 
pagaminti produktai; Einamosios prekės; Einamoji nebaigta 
gamyba; Žemė] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 757 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InventoryCostFormulas text Atsargų savikainos formulių 
aprašymas 

Savikainos formulių, naudojamų atsargoms vertinti, aprašymas. 
[Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio a punktas 

ifrs-full InventoryRecognisedAsOfAcquis
itionDate 

X instant, 
debit 

Atsargos, pripažintos įsigijimo 
datą 

Verslo jungimo metu įsigytų atsargų suma, pripažinta įsigijimo 
datą. [Žr. Atsargos; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full InventoryWritedown2011 X duration Atsargų nurašymas Pripažintų sąnaudų, susijusių su atsargų nurašymu iki gryno
sios galimo realizavimo vertės, suma. [Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio e punktas 

ifrs-full InvestmentAccountedForUsingEq
uityMethod 

X instant, 
debit 

Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą 

Investicijų, apskaitomų taikant nuosavybės metodą, suma. 
Nuosavybės metodas – apskaitos metodas, kai pradžioje 
investicija apskaitoje užregistruojama savikaina, o po to sude
rinama su investuotojui priklausančios ūkio subjekto, į kurį 
investuojama, grynojo turto dalies pasikeitimais, susidariusiais 
po įsigijimo. Investuotojo pelnas ar nuostoliai apima jam 
priklausančią ūkio subjekto, į kurį investuojama, pelno ar 
nuostolių dalį. Investuotojo kitos bendrosios pajamos apima 
jam priklausančią ūkio subjekto, į kurį investuojama, kitų 
bendrųjų pajamų dalį. [Žr. Savikaina [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B16 straipsnis, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 24 straipsnio a punktas 

ifrs-full InvestmentContractsLiabilities X instant, 
credit 

Įsipareigojimai pagal investi
cines sutartis 

Įsipareigojimų, susijusių su investicinėmis sutartimis, kurioms 
taikomas 39-asis TAS arba 9-asis TFAS, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 758 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InvestmentFundsAmountContribu
tedToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Investiciniai fondai, plano 
turto tikrosios vertės dalis 
(suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka investiciniai fondai. [Žr. Plano turtas tikrąja 
verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Investiciniai 
fondai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio f punktas 

ifrs-full InvestmentFundsMember member Investiciniai fondai [member] Šis elementas rodo investicinius fondus. pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B23 straipsnio c punktas 

ifrs-full InvestmentIncome X duration, 
credit 

Investicinės pajamos Investicinės pajamos, pavyzdžiui, palūkanos ir dividendai. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis, atskleidimas: 26-ojo 
TAS 35 straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full InvestmentProperty X instant, 
debit 

Investicinis turtas Turto (žemė arba pastatas ar pastato dalis, arba žemė kartu su 
pastatais), laikomo (savininko arba nuomininko, kaip naudo
jimo teise valdomas turtas) pajamoms iš nuomos gauti arba 
turto vertei padidinti, arba abiem šiems tikslams kartu, suma, 
išskyrus: a) šio turto panaudojimą prekėms gaminti arba 
paslaugoms teikti, arba administraciniams tikslams; arba b) 
pardavimą įprastinės veiklos metu. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnis, atskleidimas: 40-ojo 
TAS 79 straipsnio d punktas 

ifrs-full InvestmentPropertyAbstract Investicinis turtas [abstract] 

ifrs-full InvestmentPropertyCarriedAtCost
OrInAccordanceWithIFRS16Wit
hinFairValueModelAtTimeOfSale 

X instant, 
debit 

Investicinis turtas, pardavimo 
metu įvertintas savikaina arba 
taikant tikrosios vertės metodą 
pagal 16-ąjį TFAS 

Investicinio turto, pardavimo metu įvertinto savikaina arba 
taikant tikrosios vertės metodą pagal 16-ąjį TFAS, suma. 
[Žr. Savikaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikant tikrosios vertės 
metodą [member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnio d punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 759 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InvestmentPropertyCompleted X instant, 
debit 

Užbaigtas investicinis turtas Užbaigto statyti ar plėtoti investicinio turto suma. [Žr. Investi
cinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InvestmentPropertyCompletedMe
mber 

member Užbaigtas investicinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo užbaigtą investicinį turtą. [Žr. Užbaigtas 
investicinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InvestmentPropertyFairValueUse
dAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Investicinio turto tikroji vertė, 
naudojama kaip numanoma 
savikaina 

Investicinio turto, kurio tikroji vertė buvo naudojama kaip 
numanoma savikaina pradinėje pagal TFAS parengtoje finan
sinės būklės ataskaitoje, suma. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis 

ifrs-full InvestmentPropertyMember member Investicinis turtas [member] Šis elementas rodo investicinį turtą. Jis taip pat atitinka stan
dartinę ašies „Investicinio turto rūšys“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. [Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 60 AP, pavyzdys: 13- 
ojo TFAS 94 straipsnis 

ifrs-full InvestmentPropertyUnderConstru
ctionOrDevelopment 

X instant, 
debit 

Statomas ar plėtojamas inves
ticinis turtas 

Turto, kuris statomas ar plėtojamas numatant ateityje jį naudoti 
kaip investicinį turtą, suma. [Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InvestmentPropertyUnderConstru
ctionOrDevelopmentMember 

member Statomas ar plėtojamas inves
ticinis turtas [member] 

Šis elementas rodo statomą ar plėtojamą investicinį turtą. 
[Žr. Statomas ar plėtojamas investicinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full InvestmentsAccountedForUsingE
quityMethodAbstract 

Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 760 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InvestmentsAccountedForUsingE
quityMethodMember 

member Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą 
[member] 

Šis elementas rodo investicijas, apskaitomas taikant nuosa
vybės metodą. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant nuosa
vybės metodą] 

bendra praktika: 36-ojo TAS 
127 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsForRiskOfPolicyhold
ers 

X instant, 
debit 

Su draudėjų rizika susijusios 
investicijos 

Investicijų pagal draudimo įsipareigojimus, kai visa rizika 
tenka draudėjams, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInAssociates X instant, 
debit 

Investicijos į asocijuotąsias 
įmones 

Investicijų į asocijuotąsias įmones suma ūkio subjekto atski
rose finansinėse ataskaitose. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
10 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInAssociatesAccount
edForUsingEquityMethod 

X instant, 
debit 

Investicijos į asocijuotąsias 
įmones, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą 

Investicijų į asocijuotąsias įmones, apskaitomų taikant nuosa
vybės metodą, suma. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; 
Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstruments
MeasuredAtFairValueThroughOt
herComprehensiveIncomeAxis 

axis Investicijos į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 761 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InvestmentsInEquityInstruments
MeasuredAtFairValueThroughOt
herComprehensiveIncomeMember 

member Investicijos į nuosavybės prie
mones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis [member] 

Šis elementas rodo investicijas į nuosavybės priemones, kurias 
ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. 
Jis taip pat rodo standartinę ašies „Investicijos į nuosavybės 
priemones, priskirtas prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasi
keitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11A straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full InvestmentsInJointVentures X instant, 
debit 

Investicijos į bendras įmones Investicijų į bendras įmones suma ūkio subjekto atskirose 
finansinėse ataskaitose. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
10 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInJointVenturesAcco
untedForUsingEquityMethod 

X instant, 
debit 

Investicijos į bendras įmones, 
apskaitomos taikant nuosa
vybės metodą 

Investicijų į bendras įmones, apskaitomų taikant nuosavybės 
metodą, suma. [Žr. Bendros įmonės [member]; Investicijos, 
apskaitomos taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiaries X instant, 
debit 

Investicijos į patronuojamąsias 
įmones 

Investicijų į patronuojamąsias įmones suma ūkio subjekto 
atskirose finansinėse ataskaitose. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
10 straipsnis 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJointVe
nturesAndAssociates 

X instant, 
debit 

Investicijos į patronuojamąsias 
įmones, bendras įmones ir 
asocijuotąsias įmones 

Investicijų į patronuojamąsias įmones, bendras įmones ir 
asocijuotąsias įmones suma ūkio subjekto atskirose finansinėse 
ataskaitose. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Bendros 
įmonės [member]; Patronuojamosios įmonės [member]; Inves
ticijos į patronuojamąsias įmones] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
10 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 762 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full InvestmentsInSubsidiariesJointVe
nturesAndAssociatesAbstract 

Investicijos į patronuojamąsias 
įmones, bendras įmones ir 
asocijuotąsias įmones 
[abstract] 

ifrs-full InvestmentsOtherThanInvestment
sAccountedForUsingEquityMeth
od 

X instant, 
debit 

Investicijos, išskyrus investi
cijas, apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą 

Investicijų, išskyrus investicijas, apskaitomas taikant nuosa
vybės metodą, suma. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full IssueCostsNotRecognisedAsEx
penseForTransactionRecognised
SeparatelyFromAcquisitionOfAss
etsAndAssumptionOfLiabilitiesIn
BusinessCombination 

X duration, 
debit 

Išleidimo išlaidos, nepripa 
žintos sandorio, kuris jungiant 
verslą pripažintas atskirai nuo 
turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, sąnaudomis 

Išleidimo išlaidų, kurios nepripažintos sandorių, kurie jungiant 
verslą pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo, sąnaudomis, suma. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio m punktas 

ifrs-full IssuedCapital X instant, 
credit 

Išleistas kapitalas Išleisto kapitalo nominalioji vertė. pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full IssuedCapitalMember member Išleistas kapitalas [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį išleistą 
kapitalą. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full IssueOfConvertibleInstruments X duration, 
credit 

Konvertuojamų priemonių 
išleidimas 

Nuosavybės pokytis dėl konvertuojamų priemonių išleidimo. bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full IssueOfEquity X duration, 
credit 

Nuosavo kapitalo emisija Nuosavybės padidėjimas dėl nuosavybės priemonių emisijos. atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 763 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementAss
ets 

X duration, 
debit 

Emisijos, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimas dėl to turto emisijų. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii papunktis 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementEnti
tysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Emisijos, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimas dėl tų nuosavybės priemonių emisijų. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii papunktis 

ifrs-full IssuesFairValueMeasurementLiab
ilities 

X duration, 
credit 

Emisijos, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimas dėl tų 
įsipareigojimų emisijų. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii papunktis 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSectio
n800100SubclassificationsOfAsse
tsLiabilitiesAndEquities 

guidance Straipsniai išsamiau nurodomi 
skirsnyje [800100] Turto, 
įsipareigojimų ir akcinio kapi
talo išsamesnis grupavimas 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSectio
n800200AnalysisOfIncomeAndE
xpense 

guidance Straipsniai išsamiau nurodomi 
skirsnyje [800200] Pajamų ir 
sąnaudų analizė 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSectio
n800300StatementOfCashFlowsA
dditionalDisclosures 

guidance Straipsniai išsamiau nurodomi 
skirsnyje [800300] Pinigų 
srautų ataskaita, papildomas 
atskleidimas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 764 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

esef_cor ItemsAreFurtherDetailedInSectio
n800400StatementOfChangesInE
quityAdditionalDisclosures 

guidance Straipsniai išsamiau nurodomi 
skirsnyje [800400] Nuosavo 
kapitalo pokyčių ataskaita, 
papildomas atskleidimas 

ifrs-full ItemsForPresentationOfRegulator
yDeferralAccountsAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitų pateikimo straipsniai 
[abstract] 

ifrs-full ItemsInCourseOfCollectionFrom
OtherBanks 

X instant, 
debit 

Iš kitų bankų renkami 
straipsniai 

Straipsnių, kurie buvo perduoti iš kitų bankų, bet kurių ūkio 
subjektas dar negavo ir nesutvarkė, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full ItemsInCourseOfTransmissionTo
OtherBanks 

X instant, 
credit 

Kitiems bankams perduodami 
straipsniai 

Straipsnių, kurie buvo perduoti kitiems bankams, bet kurių 
pastarieji dar negavo ir nesutvarkė, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilitiesAxis axis Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
straipsniai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas 

ifrs-full ItemsOfContingentLiabilitiesMe
mber 

member Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
straipsniai [member] 

Šis elementas rodo susumuotus neapibrėžtųjų įsipareigojimų 
atskirus straipsnius. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Neap
ibrėžtųjų įsipareigojimų straipsniai“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio j punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 765 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full JointControlOrSignificantInfluenc
eMember 

member Ūkio subjektai, bendrai kont
roliuojantys šį ūkio subjektą 
arba darantys jam reikšmingą 
įtaką [member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektus, kurie bendrai kontroliuoja 
šį ūkio subjektą arba daro jam reikšmingą įtaką. Bendra 
kontrolė – sutartimi įteisintas veiklos kontrolės pasidalijimas, 
galimas tik tada, kai sprendimams dėl svarbios veiklos priimti 
būtinas vieningas šalių, kurios dalijasi kontrole, sutarimas. 
Reikšminga įtaka – teisė dalyvauti priimant ūkio subjekto, į 
kurį investuojama, finansinės ir veiklos politikos sprendimus, 
nekontroliuojant ar bendrai nekontroliuojant tos politikos. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio b punktas 

ifrs-full JointOperationsAxis axis Bendra veikla [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio c punktas 

ifrs-full JointOperationsMember member Bendra veikla [member] Šis elementas rodo bendrą veiklą, kai veiklą bendrai kontro
liuojančios šalys turi teisių į tos veiklos turtą ir prievolių 
vykdyti su ta veikla susijusius įsipareigojimus. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio c punktas 

ifrs-full JointVenturesAxis axis Bendros įmonės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS, atskleidimas: 4- 
ojo TFAS 39J straipsnis. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 766 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full JointVenturesMember member Bendros įmonės [member] Šis elementas rodo bendrą veiklą, kai veiklą bendrai kontro
liuojančios šalys turi teisių į tos veiklos grynąjį turtą. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio a punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full JointVenturesWhereEntityIsVent
urerMember 

member Bendros įmonės, kai ūkio 
subjektas yra bendros įmonės 
dalininkas [member] 

Šis elementas rodo bendras įmones, kurių bendros įmonės 
dalininkas yra ūkio subjektas. Dalininkas – bendros įmonės 
dalininkas su kitais dalininkais bendrai kontroliuojantis tą 
bendrą įmonę. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio e punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCompe
nsation 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuotojams 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
suma. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės 
pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCompe
nsationOtherLongtermBenefits 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuoto
jams, kitos ilgalaikės išmokos 
darbuotojams 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
kitų ilgalaikių išmokų darbuotojams pavidalu suma. [Žr. Kitos 
ilgalaikės išmokos darbuotojams; Ūkio subjekto ar patronuo
jančiosios įmonės pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai 
[member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
17 straipsnio c punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCompe
nsationPostemploymentBenefits 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuoto
jams, išmokos darbuotojams 
pasibaigus tarnybos laikui 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
išmokų darbuotojams pasibaigus tarnybos laikui pavidalu 
suma. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės 
pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 767 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCompe
nsationSharebasedPayment 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuoto
jams, mokėjimas akcijomis 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
mokėjimo akcijomis pavidalu suma. [Žr. Ūkio subjekto ar 
patronuojančiosios įmonės pagrindiniai vadovaujantys darbuo
tojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
17 straipsnio e punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCompe
nsationShorttermEmployeeBenefi
ts 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuoto
jams, trumpalaikės išmokos 
darbuotojams 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
trumpalaikių išmokų darbuotojams pavidalu suma. [Žr. Ūkio 
subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrindiniai vadovau
jantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
17 straipsnio a punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelCompe
nsationTerminationBenefits 

X duration, 
debit 

Kompensacija pagrindiniams 
vadovaujantiems darbuoto
jams, išeitinės išmokos 

Kompensacijos pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams 
išeitinių išmokų pavidalu suma. [Žr. Išeitinių išmokų 
sąnaudos; Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrin
diniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
17 straipsnio d punktas 

ifrs-full KeyManagementPersonnelOfEnti
tyOrParentMember 

member Ūkio subjekto ar patronuojan 
čiosios įmonės pagrindiniai 
vadovaujantys darbuotojai 
[member] 

Šis elementas rodo tuos asmenis, kurie turi valdžią ir yra 
tiesiogiai ar netiesiogiai atsakingi už ūkio subjekto veiklos 
planavimą, vadovavimą šiai veiklai ir jos kontrolę, įskaitant to 
ūkio subjekto direktorius (generalinį direktorių ar kitus). 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio f punktas 

ifrs-full Land X instant, 
debit 

Žemė Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti veik
loje naudojamai ūkio subjekto turimai žemei. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio a punktas 

ifrs-full LandAndBuildings X instant, 
debit 

Žemė ir pastatai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti veik
loje naudojamai žemei, nudėvimiems pastatams ir panašiems 
statiniams. [Žr. Pastatai; Žemė; Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 768 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LandAndBuildingsAbstract Žemė ir pastatai [abstract] 

ifrs-full LandAndBuildingsMember member Žemė ir pastatai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
klasę, kuriai priklauso veikloje naudojami nudėvimi pastatai ir 
panašūs statiniai. [Žr. Pastatai; Žemė; Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio b punktas 

ifrs-full LandMember member Žemė [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
klasę, kuriai priklauso veikloje naudojama ūkio subjekto 
turima žemė. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio a punktas 

ifrs-full LaterThanFifteenYearsAndNotLa
terThanTwentyYearsMember 

member Vėlesnis negu penkiolika 
metų, bet ne vėlesnis negu 
dvidešimt metų [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu penkio
lika metų, bet ne vėlesnis negu dvidešimt metų. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLater
ThanSevenYearsMember 

member Vėlesnis negu penkeri metai, 
bet ne vėlesnis negu septyneri 
metai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu penkeri 
metai, bet ne vėlesnis negu septyneri metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanFiveYearsAndNotLater
ThanTenYearsMember 

member Vėlesnis negu penkeri metai, 
bet ne vėlesnis negu dešimt 
metų [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu penkeri 
metai, bet ne vėlesnis negu dešimt metų. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 769 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanFiveYearsMember member Vėlesnis negu penkeri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu penkeri 
metai. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
97 straipsnis, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 94 straipsnis, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnio g punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanFourMonthsMember member Vėlesnis negu keturi mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu keturi 
mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LaterThanFourYearsAndNotLater
ThanFiveYearsMember 

member Vėlesnis negu ketveri metai, 
bet ne vėlesnis negu penkeri 
metai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu ketveri 
metai, bet ne vėlesnis negu penkeri metai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TFAS 
97 straipsnis, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 94 straipsnis, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLate
rThanSixMonthsMember 

member Vėlesnis negu vienas mėnuo, 
bet ne vėlesnis negu šeši 
mėnesiai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vienas 
mėnuo, bet ne vėlesnis negu šeši mėnesiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLate
rThanThreeMonthsMember 

member Vėlesnis negu vienas mėnuo, 
bet ne vėlesnis negu trys 
mėnesiai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vienas 
mėnuo, bet ne vėlesnis negu trys mėnesiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnio b punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnio b punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneMonthAndNotLate
rThanTwoMonthsMember 

member Vėlesnis negu vienas mėnuo, 
bet ne vėlesnis negu du 
mėnesiai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vienas 
mėnuo, bet ne vėlesnis negu du mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 20D ĮN, pavyzdys: 7- 
ojo TFAS 35N straipsnis, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 37 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 770 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLaterT
hanFiveYearsMember 

member Vėlesnis negu vieneri metai, 
bet ne vėlesnis negu penkeri 
metai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vieneri 
metai, bet ne vėlesnis negu penkeri metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnio d punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLaterT
hanThreeYearsMember 

member Nuo vienerių iki trejų metų 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vieneri 
metai, bet ne vėlesnis negu treji metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35B straipsnio e punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneYearAndNotLaterT
hanTwoYearsMember 

member Vėlesnis negu vieneri metai, 
bet ne vėlesnis negu dveji 
metai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vieneri 
metai, bet ne vėlesnis negu dveji metai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TFAS 
97 straipsnis, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 94 straipsnis, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanOneYearMember member Vėlesnis negu vieneri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu vieneri 
metai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
61 straipsnio b punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 28 ĮN d punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 37 straipsnio a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full LaterThanSevenYearsAndNotLat
erThanTenYearsMember 

member Vėlesnis negu septyneri metai, 
bet ne vėlesnis negu dešimt 
metų [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu septyneri 
metai, bet ne vėlesnis negu dešimt metų. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanSixMonthsAndNotLate
rThanOneYearMember 

member Vėlesnis negu šešeri mėnesiai, 
bet ne vėlesnis negu vieneri 
metai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu šešeri 
mėnesiai, bet ne vėlesnis negu vieneri metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnio d punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 28 ĮN c punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
31A ĮN



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 771 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanSixMonthsMember member Vėlesnis negu šeši mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu šeši 
mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LaterThanTenYearsAndNotLater
ThanFifteenYearsMember 

member Vėlesnis negu dešimt metų, 
bet ne vėlesnis negu penkio
lika metų [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu dešimt 
metų, bet ne vėlesnis negu penkiolika metų. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanTenYearsMember member Vėlesnis negu dešimt metų 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu dešimt 
metų. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNotL
aterThanFourMonthsMember 

member Vėlesnis negu trys mėnesiai, 
bet ne vėlesnis negu keturi 
mėnesiai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu trys 
mėnesiai, bet ne vėlesnis negu keturi mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNotL
aterThanOneYearMember 

member Vėlesnis negu trys mėnesiai, 
bet ne vėlesnis negu vieneri 
metai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu trys 
mėnesiai, bet ne vėlesnis negu vieneri metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnio c punktas 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsAndNotL
aterThanSixMonthsMember 

member Vėlesnis negu trys mėnesiai, 
bet ne vėlesnis negu šeši 
mėnesiai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu trys 
mėnesiai, bet ne vėlesnis negu šeši mėnesiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnio c punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 28 ĮN b punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
31A ĮN 

ifrs-full LaterThanThreeMonthsMember member Vėlesnis negu trys mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu trys 
mėnesiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20D ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 772 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNotLat
erThanFiveYearsMember 

member Vėlesnis negu treji metai, bet 
ne vėlesnis negu penkeri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu treji 
metai, bet ne vėlesnis negu penkeri metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnio f punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS B11 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanThreeYearsAndNotLat
erThanFourYearsMember 

member Vėlesnis negu treji metai, bet 
ne vėlesnis negu ketveri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu treji 
metai, bet ne vėlesnis negu ketveri metai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TFAS 
97 straipsnis, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 94 straipsnis, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanThreeYearsMember member Vėlesnis negu treji metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu treji 
metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanTwentyYearsAndNotL
aterThanTwentyfiveYearsMember 

member Vėlesnis negu dvidešimt metų, 
bet ne vėlesnis negu dvidešimt 
penkeri metai [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu dvide 
šimt metų, bet ne vėlesnis negu dvidešimt penkeri metai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LaterThanTwoMonthsAndNotLat
erThanThreeMonthsMember 

member Vėlesnis negu du mėnesiai, bet 
ne vėlesnis negu trys mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu du 
mėnesiai, bet ne vėlesnis negu trys mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 20D ĮN, pavyzdys: 7- 
ojo TFAS 35N straipsnis, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 37 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNotLater
ThanFiveYearsMember 

member Vėlesnis negu dveji metai, bet 
ne vėlesnis negu penkeri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu dveji 
metai, bet ne vėlesnis negu penkeri metai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 773 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LaterThanTwoYearsAndNotLater
ThanThreeYearsMember 

member Vėlesnis negu dveji metai, bet 
ne vėlesnis negu treji metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra vėlesnis negu dveji 
metai, bet ne vėlesnis negu treji metai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TFAS 
97 straipsnis, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 94 straipsnis, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full LeaseCommitmentsForShortterm
LeasesForWhichRecognitionExe
mptionHasBeenUsed 

X instant, 
credit 

Su trumpalaike nuoma susiję 
nuomos įsipareigojimai, 
kuriems taikyta pripažinimo 
išimtis 

Su trumpalaike nuoma susijusių nuomos įsipareigojimų suma, 
apskaitoma taikant 16-ojo TFAS 6 straipsnį. Trumpalaikė 
nuoma – nuoma, kurios nuomos laikotarpis pradžios datą yra 
12 mėnesių arba trumpesnis. Nuoma, apimanti pasirinkimo 
teisę pirkti turtą, nėra trumpalaikė nuoma. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
55 straipsnis 

ifrs-full LeaseholdImprovementsMember member Išnuomojamo turto pageri
nimas [member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kuriai priklauso turto, naudojamo pagal nuomos sutartį, 
pagerinimas. 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full LeaseLiabilities X instant, 
credit 

Nuomos įsipareigojimai Su ūkio subjekto nuoma susijusių įsipareigojimų suma. Nuoma 
– sutartis arba sutarties dalis, už atlygį suteikianti teisę tam 
tikrą laikotarpį naudoti nuomojamą turtą. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas 

ifrs-full LeaseLiabilitiesAbstract Nuomos įsipareigojimai 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 774 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LeaseLiabilitiesMember member Nuomos įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo nuomos įsipareigojimus. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS C dalis, 
„Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, suderinimas“, 
pavyzdys: 7-ojo TAS 44C 
straipsnis 

ifrs-full LeaseReceivablesMember member Nuomos gautinos sumos 
[member] 

Šis elementas rodo su nuoma susijusias gautinas sumas. atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnio b punkto iii 
papunktis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35N straipsnis 

ifrs-full LeasesAsLesseeRelatedPartyTran
sactions 

X duration Nuoma, kai ūkio subjektas yra 
nuomininkas, susijusių šalių 
sandoriai 

Nuomos pagal susijusių šalių sandorius, kai ūkio subjektas 
buvo nuomininkas, suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio d punktas 

ifrs-full LeasesAsLessorRelatedPartyTran
sactions 

X duration Nuoma, kai ūkio subjektas yra 
nuomotojas, susijusių šalių 
sandoriai 

Nuomos pagal susijusių šalių sandorius, kai ūkio subjektas 
buvo nuomotojas, suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio d punktas 

ifrs-full LegalFormOfEntity text Ūkio subjekto teisinė forma Informacija apie teisinę struktūrą, pagal kurią veikia ūkio 
subjektas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas 

ifrs-full LegalProceedingsContingentLiabi
lityMember 

member Teismo procesų neapibrėžtasis 
įsipareigojimas [member] 

Šis elementas rodo teismo procesų neapibrėžtąjį įsipareigojimą. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full LegalProceedingsProvision X instant, 
credit 

Atidėjinys teismo procesams Atidėjinio teismo procesams suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] pavyzdys: 37-ojo TAS 10 
pavyzdys, teismo byla, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 775 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LegalProceedingsProvisionAbstra
ct 

Atidėjinys teismo procesams 
[abstract] 

ifrs-full LegalProceedingsProvisionMemb
er 

member Atidėjinys teismo procesams 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinį teismo procesams. [Žr. Kiti 
atidėjiniai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 10 
pavyzdys, teismo byla, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full LengthOfLifeOfLimitedLifeEntity text Riboto veikimo laiko ūkio 
subjekto veikimo trukmė 

Informacija apie ūkio subjekto veikimo trukmę, jei tai riboto 
veikimo laiko ūkio subjektas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio d punktas 

ifrs-full Level1OfFairValueHierarchyMe
mber 

member Tikrosios vertės hierarchijos 1 
lygis [member] 

Šis elementas rodo tikrosios vertės hierarchijos kategoriją, 
kuriai priskiriami vertinimo metodikos duomenys yra tokio 
paties turto arba tokių pačių įsipareigojimų kotiruojamos 
(nekoreguotos) kainos aktyviosiose rinkose, į kurias ūkio 
subjektas gali patekti vertinimo dieną. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
142 straipsnis, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio b punktas 

ifrs-full Level2And3OfFairValueHierarch
yMember 

member Tikrosios vertės hierarchijos 2 
ir 3 lygiai [member] 

Šis elementas rodo tikrosios vertės hierarchijos sujungtas 2 ir 3 
lygių kategorijas. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis 
[member]; Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
142 straipsnis 

ifrs-full Level2OfFairValueHierarchyMe
mber 

member Tikrosios vertės hierarchijos 2 
lygis [member] 

Šis elementas rodo tikrosios vertės hierarchijos kategoriją, 
kuriai priskiriami vertinimo metodikos duomenys yra tiesiogiai 
arba netiesiogiai stebimi turto arba įsipareigojimo duomenys, 
išskyrus 1 lygiui priskiriamas kotiruojamas kainas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 776 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Level3OfFairValueHierarchyMe
mber 

member Tikrosios vertės hierarchijos 3 
lygis [member] 

Šis elementas rodo tikrosios vertės hierarchijos kategoriją, 
kuriai priskiriami vertinimo metodikos duomenys yra neste
bimi turto arba įsipareigojimo duomenys. Nestebimi duomenys 
– duomenys, kuriuos atitinkančių rinkos duomenų nėra ir kurie 
parengiami naudojant geriausią prieinamą informaciją apie 
prielaidas, kuriomis rinkos dalyviai remtųsi įkainodami turtą 
arba įsipareigojimą. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio b punktas 

ifrs-full LevelOfParticipationOfEntityCo
mparedWithOtherParticipatingEnt
ities 

X.XX 
instant 

Ūkio subjekto dalyvavimo 
lygis, palyginti su kitų ūkio 
subjektų dalyvavimu. 

Ūkio subjekto dalyvavimo apibrėžtųjų išmokų plane lygio, 
palyginti su kitų ūkio subjektų dalyvavimu, nuorodos apra 
šymas. Šį lygį galima įvertinti, pavyzdžiui, pagal tai, kokią dalį 
visų įmokų pagal planą skiria ūkio subjektas arba kokia visų 
aktyvių plano narių, į pensiją išėjusių narių ir buvusių teisę į 
išmokas turinčių narių dalis tenka ūkio subjektui, jei tokia 
informacija yra žinoma. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
148 straipsnio d punkto v 
papunktis 

ifrs-full LevelOfPriceIndex X.XX 
instant 

Kainų indekso lygis Bendrojo kainų indekso, naudojamo ūkio subjekto, kurio 
funkcinė valiuta yra hiperinfliacinės ekonomikos valiuta, 
finansinių ataskaitų informacijai perskaičiuoti, lygio vertė. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 
39 straipsnio c punktas 

ifrs-full LevelOfRoundingUsedInFinancia
lStatements 

text Finansinėse ataskaitose naudo
jamas apvalinimo lygis. 

Informacija apie apvalinimo lygį, naudojamą finansinėse atas
kaitose pateikiant sumas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio e punktas 

ifrs-full LevelsOfFairValueHierarchyAxis axis Tikrosios vertės hierarchijos 
lygiai [member] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
142 straipsnis, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 777 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Liabilities X instant, 
credit 

Įsipareigojimai Galioja iki 2020 01 01: Dabartinių ūkio subjekto prievolių, 
atsirandančių dėl praeities įvykių, už kuriuos atsiskaitant bus 
naudojami ūkio subjekto turimi ištekliai, teikiantys ekonominę 
naudą, suma. 

Įsigalioja 2020 01 01: Dabartinės ūkio subjekto prievolės, 
atsirandančios dėl praeities įvykių, pervesti ekonominį išteklių, 
suma. Ekonominiai ištekliai yra teisė, kuri gali teikti ekono
minės naudos. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
55 straipsnis, atskleidimas: 13-ojo 
TFAS 93 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesAbstract Įsipareigojimai [abstract] 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromExploratio
nForAndEvaluationOfMineralRes
ources 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, atsirandantys 
iš mineralinių išteklių tyrimo ir 
vertinimo 

Įsipareigojimų, atsirandančių iš mineralinių žaliavų išteklių, 
įskaitant mineralus, naftą, gamtines dujas ir panašius neatsi
kuriančius išteklius, paieškos po to, kai ūkio subjektas gavo 
juridines teises tyrinėti tam tikrą vietovę, taip pat mineralinių 
išteklių gavybos techninio pagrįstumo ir komercinio naudin
gumo nustatymo, suma. 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancing
Activities 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, atsirandantys 
dėl finansinės veiklos 

Įsipareigojimų, kurių pinigų srautai buvo arba būsimi pinigų 
srautai bus klasifikuojami pinigų srautų ataskaitoje kaip 
finansinės veiklos pinigų srautai, suma. [Žr. Pinigų srautai, 
susidarantys dėl finansinės veiklos (arba jai naudojami); 
Įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancing
ActivitiesAxis 

axis Įsipareigojimai, atsirandantys 
dėl finansinės veiklos [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 778 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromFinancing
ActivitiesMember 

member Įsipareigojimai, atsirandantys 
dėl finansinės veiklos 
[member] 

Šis elementas rodo įsipareigojimus, atsirandančius dėl finan
sinės veiklos. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Įsipareigo
jimai, atsirandantys dėl finansinės veiklos“ vertę, jei nenau
dojamas joks kitas elementas. [Žr. Įsipareigojimai, atsiran
dantys dėl finansinės veiklos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 44D 
straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesArisingFromInsuranceC
ontracts 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis suma. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 55 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 4-ojo 
TFAS 37 straipsnio e punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 20 ĮN a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 ĮN a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full LiabilitiesDueToCentralBanks X instant, 
credit 

Įsipareigojimai centriniams 
bankams 

Įsipareigojimų centriniams bankams suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaimsMem
ber 

member Patirtų žalų įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto įsipareigojimą ištirti ir 
apmokėti pagrįstas žalas dėl jau įvykusių draudžiamųjų įvykių, 
įskaitant įvykius, kurie jau įvyko, bet dėl kurių žalos dar 
nepraneštos, taip pat kitas patirtas draudimo sąnaudas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full LiabilitiesForIncurredClaimsThat
AriseFromContractsWithinScope
OfIFRS17 

X instant, 
credit 

Patirtų žalų įsipareigojimai, 
atsirandantys dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS 
taikymo sritį 

Patirtų žalų įsipareigojimų, atsirandančių dėl sutarčių, paten
kančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, suma. [Žr. Patirtų žalų 
įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 779 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesFromSharebasedPayme
ntTransactions2011 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, atsirandantys 
dėl mokėjimo akcijomis 
sandorių 

Įsipareigojimų, atsirandančių dėl mokėjimo akcijomis sandorių, 
suma. Mokėjimo akcijomis sandoriai yra sandoriai, kuriuos 
vykdydamas ūkio subjektas: a) gauna prekes arba paslaugas iš 
prekių tiekėjo arba paslaugų teikėjo (įskaitant darbuotojus) 
pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis arba b) prisiima 
įsipareigojimą atsiskaityti su tiekėju pagal susitarimą dėl 
mokėjimo akcijomis, kai tas prekes arba paslaugas gauna kitas 
grupės ūkio subjektas. [Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
51 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full LiabilitiesIncludedInDisposalGro
upsClassifiedAsHeldForSale 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, įtraukti į 
perleidžiamas grupes, priski
riamas prie skirtų parduoti 

Įsipareigojimų, įtrauktų į perleidžiamas grupes, priskiriamas 
prie skirtų parduoti, suma. [Žr. Įsipareigojimai; Perleidžiamos 
grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio p punktas, 
atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesIncurred X instant, 
credit 

Prisiimti įsipareigojimai Kaip atlygis verslo jungimo metu perleistų gautų įsipareigo
jimų (pavyzdžiui, įsipareigojimas mokėti neapibrėžtąjį atlygį) 
tikroji vertė įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punkto iii 
papunktis 

ifrs-full LiabilitiesInSubsidiaryOrBusiness
esAcquiredOrDisposed2013 

X duration, 
credit 

Įsipareigojimai patronuojamo
joje įmonėje arba įsigytuose ar 
perleistuose verslo vienetuose 

Įsipareigojimų patronuojamosiose įmonėse arba kituose verslo 
vienetuose, kurių kontrolę ūkio subjektas įgijo arba prarado, 
suma. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
40 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 780 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairValueA
ndIssuedWithInseparableThirdpar
tyCreditEnhancementAxis 

axis Tikrąja verte vertinami įsipa
reigojimai, išleisti kartu su 
neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo prie
mone [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
98 straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesMeasuredAtFairValueA
ndIssuedWithInseparableThirdpar
tyCreditEnhancementMember 

member Tikrąja verte vertinami įsipa
reigojimai, išleisti kartu su 
neatskiriama trečiosios šalies 
kredito vertės didinimo prie
mone [member] 

Šis elementas rodo tikrąja verte vertinamus įsipareigojimus, 
išleistus kartu su neatskiriama trečiosios šalies kredito vertės 
didinimo priemone. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Tikrąja 
verte vertinami įsipareigojimai, išleisti kartu su neatskiriama 
trečiosios šalies kredito vertės didinimo priemone“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Įsipareigojimai; 
Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
98 straipsnis 

ifrs-full LiabilitiesMember member Įsipareigojimai [member] Galioja iki 2020 01 01: Šis elementas rodo dabartines ūkio 
subjekto prievoles, atsirandančias dėl praeities įvykių, už 
kuriuos atsiskaitant bus naudojami ūkio subjekto turimi ištek
liai, teikiantys ekonominę naudą. Jis taip pat rodo standartinę 
ašies „Įsipareigojimų grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Įsipareigojimai] 

Įsigalioja 2020 01 01: Šis elementas rodo dabartinę ūkio 
subjekto prievolę, atsirandančią dėl praeities įvykių, pervesti 
ekonominį išteklių. Ekonominiai ištekliai yra teisė, kuri gali 
teikti ekonominės naudos. Jis taip pat rodo standartinę ašies 
„Įsipareigojimų grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Įsipareigojimai] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 781 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesOrComponentsOfEquit
yRelatingToDiscretionaryParticip
ationFeatures 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai arba nuosa
vybės komponentai, susiję su 
savarankiškais dalyvavimo 
elementais. 

Įsipareigojimų arba nuosavybės komponentų, susijusių su 
savarankiškais dalyvavimo elementais, suma. Savarankiški 
dalyvavimo elementai yra sutartinės teisės gauti papildomą 
naudą kaip priedą prie garantuotosios naudos: a) naudą, kuri 
gali būti reikšminga visos sutartinės naudos dalis; b) naudą, 
kurios suma arba pasiskirstymas per laikotarpį pagal sutartį 
nustatoma draudiko nuožiūra; ir c) naudą, pagrįstą sutartimi ir 
mokamą pagal: i) konkretaus sutarčių junginio ar konkrečios 
rūšies sutarčių vykdymo rezultatus; ii) realizuotą ir (arba) 
nerealizuotą investicijų grąžą, susijusią su apibrėžtu emitento 
turimo turto junginiu, arba iii) bendrovės, fondo arba kito ūkio 
subjekto, sudarančio sutartį, pelną arba nuostolį. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN f 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full LiabilitiesOtherThanActuarialPre
sentValueOfPromisedRetirement
Benefits 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, išskyrus 
sutartų pensijų aktuarinę 
dabartinę vertę 

Įsipareigojimų, išskyrus pensijų išmokų planuose sutartų 
pensijų aktuarinę dabartinę vertę, suma. [Žr. Sutartų pensijų 
aktuarinė dabartinė vertė] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio a punkto v papunktis 

ifrs-full LiabilitiesRecognisedInEntitysFin
ancialStatementsInRelationToStru
cturedEntities 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, pripažinti ūkio 
subjekto finansinėse ataskai
tose ir susiję su struktūrizuo
tais ūkio subjektais 

Ūkio subjekto finansinėse ataskaitose pripažintų įsipareigo
jimų, susijusių su jo turimomis dalimis struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose, suma. [Žr. Įsipareigojimai; Nekonsoliduoti struk
tūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio a punktas 

ifrs-full LiabilitiesThatAriseBecauseInsu
rerIssuesOrFulfilsObligationsAri
singFromContractsWithinScopeO
fIFRS4AndNonderivativeInvestm
entContracts 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, kurių atsiranda 
dėl to, kad draudikas prisiima 
arba įvykdo įsipareigojimus, 
susijusius su sutartimis, paten
kančiomis į 4-ojo TFAS 
taikymo sritį, ir neišvestinių 
finansinių priemonių investici
nėmis sutartimis 

Įsipareigojimų, kurių atsiranda dėl to, kad draudikas prisiima 
arba įvykdo įsipareigojimus, susijusius su sutartimis, paten
kančiomis į 4-ojo TFAS taikymo sritį, ir neišvestinių finansinių 
priemonių investicinėmis sutartimis, suma. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 782 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LiabilitiesToWhichSignificantRes
trictionsApply 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, kuriems 
taikomi reikšmingi apribojimai 

Konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose nurodytų grupės 
įsipareigojimų, kurių atžvilgiu ūkio subjektui taikomi reikš
mingi apribojimai (pavyzdžiui, nustatyti įstatuose, sutartyse ir 
teisės aktuose) vykdyti grupės įsipareigojimus, suma. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
13 straipsnio c punktas 

ifrs-full LiabilitiesUnderInsuranceContrac
tsAndReinsuranceContractsIssued
Abstract 

Įsipareigojimai pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis [abstract] 

ifrs-full LiabilitiesWithSignificantRiskOf
MaterialAdjustmentsWithinNextF
inancialYear 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimai, kuriems kitais 
finansiniais metais kyla didelė 
reikšmingų koregavimų rizika 

Įsipareigojimų, kuriems taikomos prielaidos, kad yra didelė 
rizika, kad kitais finansiniais metais gali tekti reikšmingai 
koreguoti tų įsipareigojimų vertę, suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
125 straipsnio b punktas 

ifrs-full LiabilityAssetOfDefinedBenefitPl
ans 

X instant, 
credit 

Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 

Apibrėžtųjų išmokų plano trūkumo arba pertekliaus, pakore
guoto pagal bet kokį grynojo apibrėžtųjų išmokų turto apri
bojimo iki to turto viršutinės ribos poveikį, suma. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punktas 

ifrs-full LicenceFeeIncome X duration, 
credit 

Pajamos iš licencijos mokesčio Dėl licencijos mokesčių atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 783 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LicencesAndFranchises X instant, 
debit 

Licencijos ir franšizės Nematerialiojo turto, kurį sudaro teisė naudoti tam tikrą kito 
ūkio subjekto nematerialųjį turtą ir teisė vykdyti verslą 
naudojant kito ūkio subjekto pavadinimą, prekes, paslaugas, 
metodiką, skatinamąjį rėmimą, rinkodaros priemones ir reik
menis, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio d punktas 

ifrs-full LicencesAndFranchisesMember member Licencijos ir franšizės 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto, kurį sudaro teisė 
naudoti tam tikrą kito ūkio subjekto nematerialųjį turtą ir teisė 
vykdyti verslą naudojant kito ūkio subjekto pavadinimą, 
prekes, paslaugas, metodiką, skatinamąjį rėmimą, rinkodaros 
priemones ir reikmenis, grupę. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio d punktas 

ifrs-full LicencesMember member Licencijos [member] Šis elementas rodo nematerialiojo turto klasę, kuriai priklauso 
teisė naudoti tam tikrą kito ūkio subjekto nematerialųjį turtą. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full LifeInsuranceContractsMember member Gyvybės draudimo sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo gyvybės draudimo sutartis. [Žr. Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full LifetimeExpectedCreditLossesMe
mber 

member Tikėtini galiojimo laikotarpio 
kredito nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo tikėtinus kredito nuostolius, susidarančius 
dėl visų galimų įsipareigojimų neįvykdymo įvykių per tikėtiną 
finansinės priemonės galiojimo laikotarpį. [Žr. Tikėtinų kredito 
nuostolių vertinimo rūšis [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35M straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 784 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LimitationsThatMayResultInInfor
mationNotFullyReflectingFairVal
ueOfAssetsAndLiabilitiesInvolved 

text Taikyto metodo tikslo ir apri
bojimų, dėl kurių gali būti 
pateikta netiksli informacija 
apie susijusio turto ir įsiparei
gojimų tikrąją vertę, 
aprašymas. 

Taikyto metodo tikslo ir apribojimų, dėl kurių gali būti 
pateikta netiksli informacija apie turto ir įsipareigojimų, susi
jusių su jautrumo analize, atspindinčia rizikos kintamųjų 
tarpusavio ryšius, tikrąją vertę, aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
41 straipsnio b punktas 

ifrs-full LineItemsIncludingAmortisation
OfIntangibleAssetsIntangibleAsse
tsOtherThanGoodwill 

text Bendrųjų pajamų ataskaitos 
straipsnių eilutė (-ės), į kurią 
(-ias) įtraukiama nematerialiojo 
turto amortizacija, aprašymas 

Bendrųjų pajamų ataskaitos straipsnių eilutė (-ės), į kurią (-ias) 
įtraukiama nematerialiojo turto amortizacija, aprašymas. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą; Nusidėvėjimo ir 
amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio d punktas 

esef_cor LineItemsNotDimensionallyQuali
fied 

table Straipsnių eilutės, netinkamos 
pagal elementus 

ifrs-full LineItemsOfRecognisedAsset
sAndLiabilitiesRepresentingConti
nuingInvolvementInDerecognised
FinancialAssets 

text Pripažinto turto ir įsipareigo
jimų, kurie rodo tolesnę 
finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, kontrolę, 
straipsnių eilučių aprašymas 

Finansinės būklės ataskaitos straipsnių eilučių, kuriose pripa 
žįstamos turto ir įsipareigojimų, kurie rodo ūkio subjekto 
tolesnę finansinio turto, kurio pripažinimas nutrauktas, kont
rolę, balansinės vertės, aprašymas. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio a punktas 

ifrs-full LiquidityRiskMember member Likvidumo rizika [member] Šis elementas rodo riziką, kad ūkio subjektas patirs sunkumų 
vykdydamas prievoles, susijusias su finansiniais įsipareigoji
mais, kurie įvykdomi sumokant pinigus arba pateikiant kitokį 
finansinį turtą. [Žr. Finansinis turtas; Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
32 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 785 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LivingAnimalsMember member Gyvūnai [member] Šis elementas rodo gyvūnus. bendra praktika: 41-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full LoanCommitmentsMember member Kreditavimo įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo tvirtus pasižadėjimus suteikti kreditą iš 
anksto nustatytomis sąlygomis. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS B8E 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full LoansAcquiredInBusinessCombi
nationMember 

member Paskolos, įgytos verslo 
jungimo metu [member] 

Šis elementas rodo paskolas, įgytas verslo jungimo metu. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio h punktas 

ifrs-full LoansAndAdvancesToBanks X instant, 
debit 

Paskolos ir išankstiniai mokė
jimai bankams 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų, kuriuos ūkio subjektas atliko 
bankams, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full LoansAndAdvancesToCustomers X instant, 
debit 

Paskolos ir išankstiniai mokė
jimai klientams 

Paskolų ir išankstinių mokėjimų, kuriuos ūkio subjektas atliko 
klientams, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full LoansAndReceivables X instant, 
debit 

Paskolos ir gautinos sumos Neišvestinio finansinio turto su fiksuotais arba nustatomais 
mokėjimais, nekotiruojamas aktyviojoje rinkoje, suma, 
išskyrus: a) turtą, kurį ūkio subjektas ketina parduoti iškart 
arba artimiausiu metu ir kuris turi būti klasifikuojamas kaip 
laikomas prekybai; taip pat turtą, kurį ūkio subjektas po 
pirminio pripažinimo pelno (nuostolio) ataskaitoje pateikia 
tikrąja verte; b) turtą, kurį ūkio subjektas pirminio pripažinimo 
metu klasifikuoja kaip skirtą parduoti; arba c) turtą, už kurį jo 
turėtojas gali neatgauti visų pradinių investicijų (ne dėl kredito 
pablogėjimo) ir kuris bus klasifikuojamas kaip skirtas parduoti. 
Turto junginio, nepriskiriamo paskoloms arba gautinoms 
sumoms, įgyta dalis (pavyzdžiui, kolektyvinio investavimo 
arba panašaus fondo dalis) nėra nei paskola, nei gautina suma. 
[Žr. Išvestinis finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 786 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LoansAndReceivablesCategoryM
ember 

member Paskolos ir gautinos sumos, 
kategorija [member] 

Šis elementas rodo finansinio turto paskolų ir gautinų sumų 
kategoriją. [Žr. Paskolos ir gautinos sumos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full LoansPayableInBreachWhichPer
mittedLenderToDemandAccelerat
edRepayment 

X instant, 
credit 

Mokėtinos paskolos dėl pažei
dimų, dėl kurių skolintojas 
turėjo teisę reikalauti, kad 
paskola būtų grąžinta greičiau 

Mokėtinų paskolų dėl sąlygų pažeidimų, dėl kurių skolintojas 
turėjo teisę reikalauti, kad paskola būtų grąžinta greičiau, 
suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
19 straipsnis 

ifrs-full LoansPayableInDefault X instant, 
credit 

Mokėtinos paskolos įsiparei
gojimų nevykdymo atveju 

Mokėtinų paskolų įsipareigojimų nevykdymo atveju suma. atskleidimas: 7-ojo TFAS 
18 straipsnio b punktas 

ifrs-full LoansReceived X instant, 
credit 

Gautos paskolos Gautų paskolų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LoansToGovernment X instant, 
debit 

Paskolos valstybei Ūkio subjekto suteiktų paskolų valstybei suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full LoansToGovernmentMember member Paskolos valstybei [member] Šis elementas rodo paskolas, suteiktas valstybei. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LongtermBorrowings X instant, 
credit 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
ilgalaikė dalis 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų ilgalaikė dalis. [Žr. Pasiskolintos 
lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 787 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LongtermBorrowingsMember member Ilgalaikės pasiskolintos lėšos 
[member] 

Šis elementas rodo ilgalaikes pasiskolintas lėšas. [Žr. Pasisko
lintos lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS C dalis, 
„Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, suderinimas“, 
pavyzdys: 7-ojo TAS 44C 
straipsnis 

ifrs-full LongtermContractsMember member Ilgalaikės sutartys [member] Šis elementas rodo ilgalaikes sutartis su klientais. pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio e punktas 

ifrs-full LongtermDeposits X instant, 
debit 

Ilgalaikiai indėliai Ūkio subjekto laikomų ilgalaikių indėlių suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full LongtermLegalProceedingsProvis
ion 

X instant, 
credit 

Ilgalaikis atidėjinys teismo 
procesams 

Ilgalaikio atidėjinio teismo procesams suma. [Žr. Atidėjinys 
teismo procesams] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 10 
pavyzdys, teismo byla, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full LongtermMiscellaneousOtherPro
visions 

X instant, 
credit 

Įvairūs kiti ilgalaikiai 
atidėjiniai 

Įvairių kitų ilgalaikių atidėjinių suma. [Žr. Įvairūs kiti 
atidėjiniai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas 

ifrs-full LongtermOnerousContractsProvis
ion 

X instant, 
credit 

Ilgalaikis nuostolingų sutarčių 
atidėjinys 

Ilgalaikio atidėjinio nuostolingoms sutartims suma. 
[Žr. Nuostolingų sutarčių atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full LongtermProvisionForDecommis
sioningRestorationAndRehabilitat
ionCosts 

X instant, 
credit 

Ilgalaikis atidėjinys veiklos 
nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo išlaidoms 

Ilgalaikio atidėjinio veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo išlaidoms suma. [Žr. Atidėjinys veiklos 
nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo išlaidoms] 

pavyzdys: 37-asis TAS, D 
pavyzdžiai: atskleidimas, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full LongtermRestructuringProvision X instant, 
credit 

Ilgalaikis restruktūrizavimo 
atidėjinys 

Ilgalaikio atidėjinio restruktūrizavimui suma. [Žr. Atidėjinys 
restruktūrizavimui] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
70 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 788 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LongtermWarrantyProvision X instant, 
credit 

Ilgalaikis garantijos atidėjinys Ilgalaikio atidėjinio garantijoms suma. [Žr. Garantijos 
atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 1 pavyzdys 
„Garantijos“, pavyzdys: 37-ojo 
TAS 87 straipsnis 

ifrs-full LossComponentMember member Nuostolio komponentas 
[member] 

Šis elementas rodo likusios draudimo apsaugos įsipareigojimo 
nuostolio komponentą. Ūkio subjektas nustato (arba padidina) 
nuostolingos grupės likusios draudimo apsaugos įsipareigojimo 
nuostolio komponentą, parodydamas pagal 17-ojo TFAS 
47–48 straipsnius pripažintus nuostolius. Nuostolio kompo
nentas nulemia, kokios sumos pateikiamos pelno arba 
nuostolių dalyje kaip nuostolingų grupių nuostolius panaiki
nančios sumos ir vėliau nustatant draudimo pajamas neįtrau
kiamos. [Žr. Draudimo sutartys [member]; Grynieji likusios 
draudimo apsaugos įsipareigojimai arba turtas, išskyrus 
nuostolio komponentą [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full LossesArisingFromDerecognition
OfFinancialAssetsMeasuredAtA
mortisedCost 

X duration, 
debit 

Nuostoliai, susidarantys 
nutraukus amortizuota savi
kaina vertinamo finansinio 
turto pripažinimą 

Bendrųjų pajamų ataskaitoje pripažįstami nuostoliai, susida
rantys nutraukus amortizuota savikaina vertinamo finansinio 
turto pripažinimą. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas 
finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 20A 
straipsnis 

ifrs-full LossesIncurredInRelationToIntere
stsInStructuredEntities 

X duration, 
debit 

Patirti nuostoliai dėl turimų 
dalių struktūrizuotuose ūkio 
subjektuose 

Ūkio subjekto patirtų nuostolių, susijusių su jo turimomis 
dalimis struktūrizuotuose ūkio subjektuose, suma. [Žr. Nekon
soliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio b punktas 

ifrs-full LossesOnChangeInFairValueOfD
erivatives 

X duration, 
debit 

Išvestinių finansinių priemonių 
tikrosios vertės pasikeitimo 
nuostoliai 

Išvestinių finansinių priemonių tikrosios vertės pasikeitimo 
nuostoliai, pripažinti pelnu arba nuostoliais. [Žr. Išvestinės 
finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 789 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInvestment
Properties 

X duration, 
debit 

Investicinio turto perleidimo 
nuostoliai 

Investicinio turto perleidimo nuostoliai. [Žr. Investicinis turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfInvestments X duration, 
debit 

Investicijų perleidimo 
nuostoliai 

Investicijų perleidimo nuostoliai. atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio d punktas 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfNoncurrent
Assets 

X duration, 
debit 

Ilgalaikio turto perleidimo 
nuostoliai 

Ilgalaikio turto perleidimo nuostoliai. [Žr. Ilgalaikis turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full LossesOnDisposalsOfPropertyPla
ntAndEquipment 

X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų perleidimo nuostoliai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų perleidimo nuostoliai. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio c punktas 

ifrs-full LossesOnLitigationSettlements X duration, 
debit 

Nuostoliai dėl teisminių ginčų 
sprendimų 

Nuostoliai dėl teisminių ginčų sprendimų. atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio f punktas 

ifrs-full LTELicencesMember member IRT licencijos [member] Šis elementas rodo ilgalaikės raidos technologijų licencijas. 
[Žr. Licencijos ir franšizės] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full Machinery X instant, 
debit 

Įrenginiai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti veik
loje naudojamiems ilgalaikiams, nudėvimiems įrenginiams. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 790 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MachineryMember member Įrenginiai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro veikloje naudojami ilgalaikiai, nudėvimi 
įrenginiai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio c punktas 

ifrs-full MajorBusinessCombinationMem
ber 

member Pagrindinio verslo jungimas 
[member] 

Šis elementas rodo pagrindinio verslo jungimus. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio a punktas 

ifrs-full MajorComponentsOfTaxExpense
IncomeAbstract 

Svarbūs mokesčių sąnaudų 
(pajamų) komponentai 
[abstract] 

ifrs-full MajorCustomersAxis axis Pagrindiniai klientai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full MajorCustomersMember member Klientai [member] Šis elementas rodo klientus. Jis taip pat atitinka standartinę 
ašies „Pagrindiniai klientai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full MajorOrdinaryShareTransactions
Member 

member Pagrindiniai paprastųjų akcijų 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo pagrindinių paprastųjų akcijų sandorius. 
[Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio f punktas 

ifrs-full MajorPurchasesOfAssetsMember member Pagrindiniai turto įsigijimai 
[member] 

Šis elementas rodo pagrindinius turto įsigijimus. pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 791 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ManagementConclusionOnFairPr
esentationAsConsequenceOfDepa
rture 

text Vadovybės išvada dėl teisingo 
pateikimo nukrypus nuo 
reikalavimo 

Vadovybės pateikta išvada, kad ūkio subjektui nukrypus nuo 
TFAS reikalavimo, ūkio subjekto finansinė būklė, finansinės 
veiklos rezultatai ir pinigų srautai finansinėse ataskaitose 
pateikiami teisingai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
20 straipsnio a punktas 

ifrs-full MandatoryReserveDepositsAtCen
tralBanks 

X instant, 
debit 

Privalomi rezervų indėliai 
centriniuose bankuose 

Rezervo suma, kuri laikoma kaip indėlis centriniame banke, 
siekiant laikytis teisės aktais nustatytų privalomų rezervų. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full MarketApproachMember member Rinkos metodas [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, pagal kurią naudo
jamos kainos ir kita svarbi informacija, gauta apie rinkos 
sandorius dėl tokio paties ar palyginamo (t. y. panašaus) turto, 
įsipareigojimų arba turto ir įsipareigojimų grupės (kaip antai 
verslo). 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
62 straipsnis 

ifrs-full MarketComparableCompaniesMe
mber 

member Rinkoje palyginamos įmonės 
[member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderinamą 
su rinkos metodu, apimančiu dabartinėje rinkoje palyginamų 
ūkio subjektų duomenų (pavyzdžiui, EBITDA kartotinio, 
pajamų kartotinio, diskonto dėl nepakankamos paklausos, 
kontrolės priemokos) analizavimą. [Žr. Rinkos metodas 
[member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B5 straipsnis 

ifrs-full MarketComparablePricesMember member Rinkoje palyginamos kainos 
[member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderinamą 
su rinkos metodu, apimančiu dabartinėje rinkoje palyginamų 
kainų (pavyzdžiui, kvadratinio metro kainos) duomenų anali
zavimą. [Žr. Rinkos metodas [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B5 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 792 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MarketRiskMember member Rinkos rizika [member] Šis elementas rodo riziką, kad finansinės priemonės tikroji 
vertė arba būsimi pinigų srautai svyruos dėl rinkos kainų 
pokyčių. Rinkos rizika apima tris rizikos rūšis: valiutos riziką, 
palūkanų normos riziką ir kitą kainos riziką. [Žr. Valiutos 
rizika [member]; Palūkanų normos rizika [member]; Kita 
kainos rizika [member]; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full MarketsOfCustomersAxis axis Klientų rinkos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio c punktas 

ifrs-full MarketsOfCustomersMember member Klientų rinkos [member] Šis elementas rodo visas klientų rinkas. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Klientų rinkos“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio c punktas 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTitles X instant, 
debit 

Iškabos ir leidinių antraštės Nematerialiojo turto, kurį sudaro teisės, įgytos registruojant 
naudoti skirtas iškabas ir leidinių antraštes, suma. [Žr. Nema
terialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio b punktas 

ifrs-full MastheadsAndPublishingTitlesM
ember 

member Iškabos ir leidinių antraštės 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto klasę, kurią sudaro 
teisės, įgytos registruojant naudoti skirtas iškabas ir leidinių 
antraštes. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio b punktas 

ifrs-full MaterialIncomeAndExpenseAbstr
act 

Svarbios pajamos ir sąnaudos 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 793 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MaterialReconcilingItemsMember member Svarbūs suderinti straipsniai 
[member] 

Šis elementas rodo reikšmingus koregavimus, taikytus siekiant 
suderinti ūkio subjekto finansinių ataskaitų straipsnius. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full MatrixPricingMember member Kainų nustatymas matricos 
būdu [member] 

Šis elementas rodo matematinę metodiką, daugiausia taikomą 
vertinant kai kurių rūšių finansines priemones, kaip antai 
skolos vertybinius popierius; pagal ją remiamasi ne vien 
konkrečių vertybinių popierių kotiruojamomis kainomis, bet ir 
tų vertybinių popierių ryšiu su kitais palyginamais kotiruoja
mais vertybiniais popieriais. [Žr. Rinkos metodas [member]; 
Finansinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B7 straipsnis 

ifrs-full MatureBiologicalAssetsMember member Subrendęs biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo subrendusį biologinį turtą. Subrendęs 
biologinis turtas – turtas, išauginantis derlių (kalbant apie 
vartojamąjį biologinį turtą), arba turtas, galintis duoti nuolatinį 
derlių (kalbant apie atsinaujinantį biologinį turtą). [Žr. Biolo
ginis turtas] 

pavyzdys: 41-ojo TAS 
43 straipsnis 

ifrs-full MaturityAnalysisForDerivativeFi
nancialLiabilities 

text block Išvestinių finansinių įsiparei
gojimų terminų analizės 
atskleidimas [text block] 

Išvestinių finansinių įsipareigojimų terminų analizės atsklei
dimas, įskaitant likusius iki sutarties užbaigimo terminus tų 
išvestinių finansinių įsipareigojimų, kurių sutartiniai terminai 
labai svarbūs, siekiant suprasti pinigų srautų kitimą laiko 
atžvilgiu. [Žr. Išvestiniai finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio b punktas 

ifrs-full MaturityAnalysisForNonderivativ
eFinancialLiabilities 

text block Neišvestinių finansinių įsipa
reigojimų terminų analizės 
atskleidimas [text block] 

Neišvestinių finansinių įsipareigojimų terminų analizės (įskai
tant sudarytas finansinių garantijų sutartis), rodančios likusius 
iki sutarties užbaigimo terminus, atskleidimas. [Žr. Išvestiniai 
finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 794 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MaturityAxis axis Terminas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
61 straipsnis, atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 120 straipsnio b punkto i 
papunktis, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 97 straipsnis, atskleidimas: 
16-ojo TFAS 94 straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 42E straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23B straipsnio a punktas 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRisk X instant Maksimali kredito rizikos 
pozicija 

Suma, kuri geriausiai parodo maksimalią kredito rizikos pozi
ciją, neatsižvelgiant į jokius turimus užstatus arba kitokį 
kredito vertės padidinimą (pvz., užskaitos susitarimus, kurių 
negalima tarpusavyje užskaityti pagal 32-ąjį TAS). 
[Žr. Kredito rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35K straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRisk
FinancialInstrumentsToWhichIm
pairmentRequirementsInIFRS9Ar
eNotApplied 

X instant Maksimali finansinių prie
monių, kurioms netaikomi 9- 
ajame TFAS nustatyti vertės 
sumažėjimo reikalavimai, 
kredito rizikos pozicija. 

Suma, kuri geriausiai parodo maksimalią finansinių priemonių, 
kurioms netaikomi 9-ajame TFAS nustatyti vertės sumažėjimo 
reikalavimai, kredito rizikos poziciją. [Žr. Maksimali kredito 
rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 795 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRisk
OfFinancialAssets 

X instant Finansinio turto, priskirto prie 
turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, 
maksimali kredito rizikos 
pozicija 

Finansinio turto, priskirto prie turto, vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
maksimali kredito rizikos pozicija. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Maksimali kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio a punktas 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRisk
OfLoansOrReceivables 

X instant Paskolų arba gautinų sumų 
maksimali kredito rizikos 
pozicija 

Paskolų arba gautinų sumų maksimali kredito rizikos pozicija. 
[Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Kredito rizika [member]; 
Maksimali kredito rizikos pozicija] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
9 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full MaximumExposureToCreditRisk
ThatArisesFromContractsWithinS
copeOfIFRS17 

X instant Maksimali kredito rizikos 
pozicija, atsirandanti dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį 

Suma, kuri geriausiai atitinka maksimalią kredito rizikos dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, poziciją 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. [Žr. Kredito rizika 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full MaximumExposureToLossFrom
ContinuingInvolvement 

X instant Didžiausi galimi nuostoliai dėl 
toliau kontroliuojamo finan
sinio turto 

Suma, kuri geriausiai parodo ūkio subjekto didžiausius galimus 
nuostolius dėl jo toliau kontroliuojamo finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio c punktas 

ifrs-full MaximumExposureToLossFromI
nterestsInStructuredEntities 

X instant Su dalimis struktūrizuotuose 
ūkio subjektuose susiję 
didžiausi galimi nuostoliai 

Suma, kuri geriausiai parodo ūkio subjekto didžiausius galimus 
nuostolius dėl jo turimų dalių nekonsoliduotuose struktūrizuo
tuose ūkio subjektuose. [Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio 
subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
29 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 796 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MaximumLimitOfLossesOfStruct
uredEntitiesWhichEntityIsRequir
edToAbsorbBeforeOtherParties 

X instant, 
credit 

Didžiausia struktūrizuotų ūkio 
subjektų nuostolių, kuriuos 
ūkio subjektas privalo prisiimti 
pirmiau nei kitos šalys, dalis. 

Didžiausia struktūrizuotų ūkio subjektų nuostolių, kuriuos ūkio 
subjektas privalo prisiimti pirmiau nei kitos šalys, dalis. 
[Žr. Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B26 straipsnio d punktas 

ifrs-full MeasurementAxis axis Vertinimas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 40-ojo TAS 32A 
straipsnis, atskleidimas: 41-ojo 
TAS 50 straipsnis, atskleidimas: 
13-ojo TFAS 93 straipsnio a 
punktas 

ifrs-full MeasurementBasesPropertyPlant
AndEquipment 

text Vertinimo pagrindai, nekilno
jamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Vertinimo pagrindai, naudojami nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų grupės bendrajai balansinei vertei nustatyti. 
[Žr. Bendroji balansinė vertė [member]; Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio a punktas 

ifrs-full MeasurementPeriodAdjustments
RecognisedForParticularAssetsLi
abilitiesNoncontrollingInterestsOr
ItemsOfConsideration 

X duration Vertinimo laikotarpio pripa 
žinti tam tikro turto, įsiparei
gojimų, nekontroliuojamų 
dalių arba atlygio objektų 
koregavimai 

Vertinimo laikotarpio pripažintų tam tikro turto, įsipareigojimų, 
nekontroliuojamų dalių arba atlygio objektų, jeigu verslo 
jungimo pirminė apskaita yra nebaigta, koregavimų suma. 
Vertinimo laikotarpis – laikotarpis po įsigijimo datos, per kurį 
įsigyjantis ūkio subjektas gali pakoreguoti laikinas sumas, 
pripažintas verslo jungimui. [Žr. Nekontroliuojamos dalys; 
Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio a punkto iii 
papunktis 

ifrs-full MEDIAProductionExpense X duration, 
debit 

Žiniasklaidos produkcijos 
sąnaudos 

Dėl žiniasklaidos produkcijos atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full Merchandise X instant, 
debit 

Einamosios prekės Trumpalaikių atsargų grupė, kurią sudaro perparduoti įsigytų 
prekių suma. [Žr. Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
c punktas, bendra praktika: 2-ojo 
TAS 37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 797 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MergerReserve X instant, 
credit 

Jungimų rezervas Nuosavybės komponentas, kuris gali atsirasti dėl verslo 
jungimo, kuriam netaikomas 3-iasis TFAS. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full MergerReserveMember member Jungimų rezervas [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, kuris gali atsirasti 
dėl verslo jungimo, kuriam netaikomas 3-iasis TFAS. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfExpected
CreditLossesAxis 

axis Tikėtinų kredito nuostolių 
vertinimo metodas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnis 

ifrs-full MethodOfAssessmentOfExpected
CreditLossesMember 

member Tikėtinų kredito nuostolių 
vertinimo metodas [member] 

Šis elementas rodo visus tikėtinų kredito nuostolių vertinimų 
metodus. Tikėtini kredito nuostoliai – svertinis kredito 
nuostolių vidurkis, nustatytas atsižvelgiant į atitinkamą įsipa
reigojimų neįvykdymo riziką. Šis elementas taip pat atitinka 
standartinę ašies „Tikėtinų kredito nuostolių vertinimo 
metodas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35I straipsnis 

ifrs-full MethodOfDeterminingFairValue
OfInstrumentsOrInterests 

text Priemonių arba dalių tikrosios 
vertės nustatymo metodo 
aprašymas 

Verslo jungimo metu kaip atlygis perleistų įsigyjančiojo ūkio 
subjekto nuosavybės dalių tikrosios vertės nustatymo metodo 
aprašymas. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punkto iv 
papunktis 

ifrs-full MethodsAndAssumptionsUsedIn
PreparingSensitivityAnalysis 

text Metodų ir prielaidų, naudotų 
rengiant jautrumo analizę, 
aprašymas 

Metodų ir prielaidų, naudotų rengiant jautrumo rinkos rizikai, 
kuri veikia ūkio subjektą, rūšių analizę, aprašymas. [Žr. Rinkos 
rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 798 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MethodsOfGenerationAxis axis Kūrimo proceso metodai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full MethodsOfGenerationMember member Kūrimo proceso metodai 
[member] 

Šis elementas rodo visus kūrimo proceso metodus. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Kūrimo proceso metodai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full MethodsOfTranslationUsedToDet
ermineSupplementaryInformation 

text Perskaičiavimo metodų, 
taikytų papildomai informa
cijai nustatyti, aprašymas 

Perskaičiavimo metodo, taikyto ūkio subjekto papildomai 
informacijai nustatyti, kai ūkio subjektas pateikia informaciją 
kita valiuta nei jo funkcinė ar pateikimo valiuta, aprašymas. 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
57 straipsnio c punktas 

ifrs-full MethodsToDetermineAmountOf
ChangesInFairValueOfFinancial
AssetsAndFinancialLiabilitiesAttr
ibutableToChangesInCreditRisk 

text Finansinio turto ir finansinių 
įsipareigojimų tikrosios vertės 
pokyčių, sietinų su kredito 
rizikos pokyčiais, sumos 
nustatymo metodų aprašymas 

Finansinio turto ir finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės 
pokyčių, sietinų su kredito rizikos pokyčiais, sumos nustatymo 
metodų aprašymas, įskaitant paaiškinimą, kodėl šis metodas 
tinkamas. [Žr. Kredito rizika [member]; Finansinis turtas; 
Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
11 straipsnio a punktas 

ifrs-full MethodsUsedInPreparingSensitiv
ityAnalysisReflectingInterdepend
enciesBetweenRiskVariables 

text Metodo, parametrų ir prie
laidų, naudojamų rengiant 
jautrumo analizę, rodančią 
rizikos kintamųjų tarpusavio 
ryšius, aprašymas 

Metodo, parametrų ir prielaidų, naudojamų rengiant jautrumo 
analizę, pavyzdžiui, atsižvelgiant į riziką, atspindint ryšius tarp 
rizikos kintamųjų (pvz., palūkanų normų ir valiutos keitimo 
kursų), ir valdant finansinę riziką, aprašymas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
41 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 799 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureContract
sWithinScopeOfIFRS17Axis 

axis Metodai, taikyti vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureContract
sWithinScopeOfIFRS17Member 

member Metodai, taikyti vertinant 
sutartis, patenkančias į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį [member] 

Šis elementas rodo metodus, taikytus vertinant sutartis, paten
kančias į 17-ojo TFAS taikymo sritį. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Metodai, taikyti vertinant sutartis, paten
kančias į 17-ojo TFAS taikymo sritį“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
117 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full MethodsUsedToMeasureRisk text Rizikos vertinimo metodai Rizikos, atsirandančios dėl finansinių priemonių, vertinimo 
metodų aprašymas. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas 

ifrs-full MethodUsedToAccountForInvest
mentsInAssociates 

text Metodas, taikytas investici
joms į asocijuotąsias įmones 
apskaityti 

Metodo, taikyto investicijoms į asocijuotąsias įmones apskai
tyti, aprašymas. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio c punktas 

ifrs-full MethodUsedToAccountForInvest
mentsInJointVentures 

text Metodas, taikytas investici
joms į bendras įmones 
apskaityti 

Metodo, taikyto investicijoms į bendras įmones apskaityti, 
aprašymas. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio c punktas 

ifrs-full MethodUsedToAccountForInvest
mentsInSubsidiaries 

text Metodas, taikytas investici
joms į patronuojamąsias 
įmones apskaityti 

Metodo, taikyto investicijoms į patronuojamąsias įmones 
apskaityti, aprašymas. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 800 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MethodUsedToDetermineSettle
mentAmountForPreexistingRela
tionshipForTransactionRecogni
sedSeparatelyFromAcquisitionOf
AssetsAndAssumptionOfLiabiliti
esInBusinessCombination 

text Metodas, taikytas sandorio, 
kuris jungiant verslą pripa 
žintas atskirai nuo turto įsigi
jimo ir įsipareigojimų prisiė
mimo, ankstesnių ryšių 
vykdymo sumai nustatyti 

Metodo, taikyto sandorių, kurie jungiant verslą pripažinti 
atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo, 
ankstesnių ryšių vykdymo sumai nustatyti, aprašymas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punkto iv 
papunktis 

ifrs-full MiningAssets X instant, 
debit 

Su kalnakasyba susijęs turtas Turto, susijusio su ūkio subjekto su kalnakasyba susijusia 
veikla, suma. 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full MiningAssetsMember member Su kalnakasyba susijęs turtas 
[member] 

Šis elementas rodo su kalnakasyba susijusį turtą. [Žr. Su 
kalnakasyba susijęs turtas] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full MiningPropertyMember member Su kalnakasyba susijęs nekil
nojamasis turtas [member] 

Šis elementas rodo su kalnakasybos veikla susijusį nekilnoja
mąjį turtą. 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full MiningRightsMember member Su kalnakasyba susijusios 
teisės [member] 

Šis elementas rodo su kalnakasybos veikla susijusias teises. bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full MiscellaneousAssetsAbstract Įvairus turtas [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousComponentsOfEqu
ityAbstract 

Įvairūs nuosavybės kompo
nentai [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousCurrentAssetsAbstr
act 

Įvairus trumpalaikis turtas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 801 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MiscellaneousCurrentLiabilitiesA
bstract 

Įvairūs trumpalaikiai įsiparei
gojimai [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousEquityAbstract Įvairi nuosavybė [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousLiabilitiesAbstract Įvairūs įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentAssetsA
bstract 

Įvairus ilgalaikis turtas 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousNoncurrentLiabiliti
esAbstract 

Įvairūs ilgalaikiai įsipareigo
jimai [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherComprehensi
veIncomeAbstract 

Įvairios kitos bendrosios 
pajamos [abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatingExp
ense 

X duration, 
debit 

Įvairios kitos veiklos sąnaudos Įvairių kitų veiklos sąnaudų suma. [Žr. Kitos veiklos pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full MiscellaneousOtherOperatingInc
ome 

X duration, 
credit 

Įvairios kitos veiklos pajamos Įvairių kitų veiklos pajamų suma. [Žr. Kitos veiklos pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisions X instant, 
credit 

Įvairūs kiti atidėjiniai Įvairių kitų atidėjinių suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 802 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisionsAb
stract 

Įvairūs kiti atidėjiniai 
[abstract] 

ifrs-full MiscellaneousOtherProvisionsMe
mber 

member Įvairūs kiti atidėjiniai 
[member] 

Šis elementas rodo įvairius kitus atidėjinius. [Žr. Kiti atidėji
niai [member]] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full MiscellaneousOtherReservesMe
mber 

member Įvairūs kiti rezervai [member] Šis elementas rodo įvairius rezervus atitinkantį nuosavybės 
komponentą, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Kiti rezervai 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full MiscellaneousTimeBandsAbstract Įvairūs terminių intervalai 
[abstract] 

ifrs-full ModelUsedToMeasureInvestment
Property 

text Paaiškinimas, ar ūkio 
subjektas taikė tikrosios vertės 
metodą arba savikainos 
metodą investiciniam turtui 
įvertinti 

Paaiškinimas, ar ūkio subjektas taikė tikrosios vertės metodą 
arba savikainos metodą investiciniam turtui įvertinti. 
[Žr. Tikrosios vertės metodas [member]; Savikaina [member]; 
Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio a punktas 

ifrs-full MortgagesMember member Hipotekos [member] Šis elementas rodo finansinio turto grupę, kurią sudaro 
paskolos turto pirkimui finansuoti, kai turtas yra užstatas 
paskolai užtikrinti. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 6 straipsnis, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 20B ĮN 
straipsnis 

ifrs-full MotorVehicles X instant, 
debit 

Automobiliai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti ūkio 
subjekto veikloje naudojamoms savaeigėms antžeminėms 
transporto priemonėms. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 803 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full MotorVehiclesMember member Automobiliai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro ūkio subjekto veikloje naudojamos 
savaeigės antžeminės transporto priemonės. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio f punktas 

ifrs-full MultiemployerDefinedBenefitPla
nsMember 

member Jungtiniai darbdavių apibrėž
tųjų išmokų planai [member] 

Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų planus (išskyrus vals
tybinius planus), pagal kuriuos: a) sutelkiamas turtas, įneštas 
įvairių ne bendro pavaldumo ūkio subjektų; ir b) tas turtas 
naudojamas daugiau kaip vieno ūkio subjekto darbuotojų 
išmokoms, o įmokų ir išmokų dydžiai nustatomi neatsižvel
giant į tai, kuriame ūkio subjekte dirba konkretūs darbuotojai. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
33 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 19-ojo TAS 
34 straipsnio b punktas 

ifrs-full MultiperiodExcessEarningsMetho
dMember 

member Kelių ataskaitinių laikotarpių 
pelno perviršio metodas 
[member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderinamą 
su pajamų metodu, kuris apima pelno perviršio per tam tikrus 
laikotarpius analizę, ir yra taikomas nustatant kai kurių rūšių 
nematerialiojo turto tikrąją vertę. [Žr. Pajamų metodas 
[member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B11 straipsnio c punktas 

ifrs-full NameOfAcquiree text Įsigyjamo ūkio subjekto 
pavadinimas 

Verslo vieneto arba vienetų, kurių kontrolę įsigyjantis ūkio 
subjektas įgyja verslo jungimo metu, pavadinimas. [Žr. Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-ojo TFAS 
B64 straipsnio a punktas 

ifrs-full NameOfAssociate text Asocijuotosios įmonės 
pavadinimas 

Asocijuotosios įmonės pavadinimas. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto i papunktis, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto i papunktis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 804 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NameOfEntityWhoseConsolidate
dFinancialStatementsHaveBeenPr
oducedForPublicUse 

text Ūkio subjekto, kurio konsoli
duotosios finansinės ataskaitos 
yra paskelbtos viešai, 
pavadinimas 

Ūkio subjekto pagrindinės ar bet kurios tarpinės patronuojan 
čiosios įmonės, kurios konsoliduotosios finansinės ataskaitos, 
atitinkančios TFAS, yra paskelbtos viešai, pavadinimas. 
[Žr. Konsoliduotoji ataskaita [member]; TFAS [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio a punktas 

ifrs-full NameOfGovernmentAndNatureO
fRelationshipWithGovernment 

text Valdžios institucijos pavadi
nimas ir jos santykių su 
Vyriausybe pobūdis 

Valdžios institucijos pavadinimas ir jos santykių su ataskaitas 
teikiančiu ūkio subjektu pobūdis (t. y. kontrolė, bendra kont
rolė arba reikšminga įtaka). [Žr. Vyriausybė [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
26 straipsnio a punktas 

ifrs-full NameOfJointOperation text Bendros veiklos pavadinimas Bendros veiklos pavadinimas. [Žr. Bendra veikla [member]] atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full NameOfJointVenture text Bendros įmonės pavadinimas Bendros įmonės pavadinimas. [Žr. Bendros įmonės [member]] atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto i papunktis, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto i papunktis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full NameOfMostSeniorParentEntityP
roducingPubliclyAvailableFinanc
ialStatements 

text Aukščiausios patronuojančio
sios įmonės, teikiančios viešai 
prieinamas finansines atas
kaitas, pavadinimas 

Aukščiausios patronuojančiosios įmonės, teikiančios viešai 
prieinamas finansines ataskaitas, pavadinimas. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
13 straipsnis 

ifrs-full NameOfParentEntity text Patronuojančiosios įmonės 
pavadinimas 

Ūkio subjekto patronuojančiosios įmonės pavadinimas. 
[Žr. Patronuojančioji įmonė [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 24-ojo TAS 
13 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 805 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NameOfReportingEntityOrOther
MeansOfIdentification 

text Ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto pavadinimas ar kitas 
jo atpažinimo būdas 

Ataskaitas teikiančio ūkio subjekto pavadinimas ar kitas jo 
atpažinimo būdas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio a punktas 

ifrs-full NameOfSubsidiary text Patronuojamosios įmonės 
pavadinimas 

Patronuojamosios įmonės pavadinimas. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto i papunktis, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto i papunktis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
12 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19B straipsnio a punktas 

ifrs-full NameOfUltimateParentOfGroup text Pagrindinės patronuojančiosios 
grupės įmonės pavadinimas 

Grupės pagrindinės kontroliuojančiosios šalies pavadinimas. atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 24-ojo TAS 
13 straipsnis 

ifrs-full NamesOfEmployersAndEmploye
eGroupsCovered 

text Plane dalyvaujančių darbdavių 
ir darbuotojų grupių sąrašai 

Pensijų išmokų planuose dalyvaujančių darbdavių ir darbuo
tojų grupių sąrašai. 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio a punktas 

ifrs-full NatureOfFinancialAssetsTransfer
redDuringPeriodWhichDoNotQu
alifyForDerecognition 

text Perduoto finansinio turto, 
kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, pobūdžio 
aprašymas 

Perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, pobūdžio aprašymas. [Žr. Perduotas finansinis 
turtas, kurio viso pripažinimas nėra nutrauktas [member]; 
Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio a punktas 

ifrs-full NatureOfRisksAndRewardsOfOw
nershipToWhichEntityRemainsE
xposed 

text Su nuosavybe susijusios 
rizikos, kuri kyla ūkio 
subjektui, ir naudos, kurią jis 
gali gauti, pobūdžio aprašymas 

Su perduoto finansinio turto, kurio viso pripažinimas nėra 
nutrauktas, nuosavybe susijusios rizikos, kuri kyla ūkio 
subjektui, ir naudos, kurią jis gali gauti, pobūdžio aprašymas. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 806 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetAmountArisingFromInsuranc
eContractsMember 

member Grynoji suma, atsirandanti dėl 
draudimo sutarčių [member] 

Šis elementas rodo grynąją sumą, atsirandančią dėl draudimo 
sutarčių. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Sumos, atsiran
dančios dėl draudimo sutarčių“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full NetAmountsForPayfloatingRecei
vefixedInterestRateSwapsForWhi
chNetCashFlowsAreExchanged 

X instant, 
credit 

Grynosios sumos už kintamos 
pirkimo (fiksuotos pardavimo) 
palūkanų normos apsikeitimo 
sandorius, pagal kuriuos apsi
keičiama grynaisiais pinigų 
srautais 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų suma, susijusi 
su grynosiomis sumomis už kintamos pirkimo (fiksuotos 
pardavimo) palūkanų normos apsikeitimo sandorius, pagal 
kuriuos apsikeičiama grynaisiais pinigų srautais. [Žr. Apsikei
timo sandoris [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11D straipsnio c punktas 

ifrs-full NetAssetsLiabilities X instant, 
debit 

Turtas (įsipareigojimai) Turto suma, atėmus įsipareigojimų sumą. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, pavyzdys: 
1-ojo TFAS 63 ĮN 

ifrs-full NetAssetsLiabilitiesAbstract Grynasis turtas (įsipareigo
jimai) [abstract] 

ifrs-full NetAssetValueMember member Grynoji turto vertė [member] Šis elementas rodo vertinimo metodiką, pagal kurią lyginama 
turto ir įsipareigojimų vertė. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full NetCurrentAssetsLiabilitiesAbstr
act 

Grynasis trumpalaikis turtas 
(įsipareigojimai) [abstract] 

ifrs-full NetDebt X instant, 
credit 

Grynoji skola Ūkio subjekto grynosios skolos suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 807 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetDeferredTaxAssets X instant, 
debit 

Grynasis atidėtųjų mokesčių 
turtas 

Atidėtųjų mokesčių turto suma atėmus atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimus, kai atidėtųjų mokesčių turto absoliučioji suma 
yra didesnė už atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų absoliučiąją 
sumą. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punkto i papunktis 

ifrs-full NetDeferredTaxAssetsAndLiabili
tiesAbstract 

Grynasis atidėtųjų mokesčių 
turtas ir grynieji atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full NetDeferredTaxLiabilities X instant, 
credit 

Grynieji atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų suma atėmus atidėtųjų 
mokesčių turtą, kai atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų absoliu 
čioji suma yra didesnė už atidėtųjų mokesčių turto absoliučiąją 
sumą. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; Atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimai] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punkto i papunktis 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAsset
Axis 

axis Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punktas 

ifrs-full NetDefinedBenefitLiabilityAsset
Member 

member Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas) 
[member] 

Šis elementas rodo grynąjį apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimą 
(turtą). Jis taip pat rodo standartinę ašies „Grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas)“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punktas 

ifrs-full NetEarnedPremium X duration, 
credit 

Grynosios uždirbtos įmokos Pagal draudimo sutartis uždirbtų įmokų suma atėmus 
perdraudimo įmokas. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 808 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOffs
ettingEnforceableMasterNettingA
rrangementsOrSimilarAgreements 

X instant, 
debit 

Grynasis finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpu
savio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai 

Suma, likusi atėmus sumas, kurioms taikoma vykdytina 
bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir 
kurios nebuvo užskaitytos su finansiniu turtu, iš grynosios 
finansinio turto, kuriam taikoma užskaita arba vykdytina 
bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas, 
sumos, pateikiamos finansinės būklės ataskaitoje. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio e punktas 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNetting
ArrangementsOrSimilarAgreeme
ntsAbstract 

Grynasis finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpu
savio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai [abstract] 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNetting
ArrangementsOrSimilarAgreeme
ntsInStatementOfFinancialPosition 

X instant, 
debit 

Grynasis finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpu
savio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai, finansinės 
būklės ataskaitoje 

Grynoji finansinio turto, kuriam taikoma arba užskaita, arba 
vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus 
susitarimas, suma, pateikiama finansinės būklės ataskaitoje. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio c punktas 

ifrs-full NetFinancialAssetsSubjectToOff
settingEnforceableMasterNettin
gArrangementsOrSimilarAgreem
entsInStatementOfFinancialPositi
onAbstract 

Grynasis finansinis turtas, 
kuriam taikoma užskaita, 
vykdytinos bendrosios tarpu
savio užskaitos sutartys ar 
panašūs susitarimai, finansinės 
būklės ataskaitoje [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 809 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMasterN
ettingArrangementsOrSimilarAgr
eements 

X instant, 
credit 

Grynieji finansiniai įsipareigo
jimai, kuriems taikoma 
užskaita, vykdytinos bendro
sios tarpusavio užskaitos 
sutartys ar panašūs susitarimai 

Suma, likusi atėmus sumas, kurioms taikoma vykdytina 
bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar panašus susitarimas ir 
kurios nebuvo užskaitytos su finansiniais įsipareigojimais, iš 
grynosios finansinių įsipareigojimų, kuriems taikoma užskaita 
arba vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos sutartis ar 
panašus susitarimas, sumos, pateikiamos finansinės būklės 
ataskaitoje. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio e punktas 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMasterN
ettingArrangementsOrSimilarAgr
eementsAbstract 

Grynieji finansiniai įsipareigo
jimai, kuriems taikoma 
užskaita, vykdytinos bendro
sios tarpusavio užskaitos 
sutartys ar panašūs susitarimai 
[abstract] 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimilarA
greementsInStatementOfFinancial
Position 

X instant, 
credit 

Grynieji finansiniai įsipareigo
jimai, kuriems taikoma 
užskaita, vykdytinos bendro
sios tarpusavio užskaitos 
sutartys ar panašūs susitarimai, 
finansinės būklės ataskaitoje 

Grynoji finansinių įsipareigojimų, kuriems taikoma arba 
užskaita, arba vykdytina bendroji tarpusavio užskaitos sutartis 
ar panašus susitarimas, suma, pateikiama finansinės būklės 
ataskaitoje. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
13C straipsnio c punktas 

ifrs-full NetFinancialLiabilitiesSubject
ToOffsettingEnforceableMaster
NettingArrangementsOrSimilarA
greementsInStatementOfFinancial
PositionAbstract 

Grynieji finansiniai įsipareigo
jimai, kuriems taikoma 
užskaita, vykdytinos bendro
sios tarpusavio užskaitos 
sutartys ar panašūs susitarimai, 
finansinės būklės ataskaitoje 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 810 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetForeignExchangeGain X duration, 
credit 

Grynasis užsienio valiutos 
keitimo pelnas 

Grynasis pelnas dėl užsienio valiutos keitimo skirtumų. 
[Žr. Užsienio valiutos keitimo pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 21-ojo TAS 
52 straipsnio a punktas 

ifrs-full NetForeignExchangeLoss X duration, 
debit 

Grynieji užsienio valiutos 
keitimo nuostoliai 

Grynieji nuostoliai dėl užsienio valiutos keitimo skirtumų. 
[Žr. Užsienio valiutos keitimo pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 21-ojo TAS 
52 straipsnio a punktas 

ifrs-full NetInvestmentInFinanceLease X instant, 
debit 

Grynosios investicijos į finan
sinę nuomą 

Bendrosios investicijos į finansinę nuomą, diskontuotos taikant 
nuomos sutartyje numatytą palūkanų normą. Finansinė nuoma 
– nuoma, kuria perleidžiama iš esmės visa su nuomojamo turto 
nuosavybe siejama rizika ir nauda. Bendrosios investicijos į 
finansinę nuomą yra suma, kurią sudaro: a) nuomos mokesčiai, 
nuomotojo gautini pagal finansinės nuomos sutartį, ir b) bet 
kokia nuomotojo kaupiama negarantuota likvidacinė vertė. 
Nuomos sutartyje numatyta palūkanų norma yra palūkanų 
norma, dėl kurios a) nuomos mokesčių ir b) negarantuotos 
likvidacinės vertės dabartinė vertė yra lygi i) nuomojamo turto 
tikrosios vertės ir ii) bet kokių nuomotojo pirminių tiesioginių 
išlaidų sumai. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full NetLiabilitiesOrAssetsForRemain
ingCoverageExcludingLossComp
onentMember 

member Grynieji likusios draudimo 
apsaugos įsipareigojimai arba 
turtas, išskyrus nuostolio 
komponentą [member] 

Šis elementas rodo grynuosius likusios draudimo apsaugos 
komponento įsipareigojimus arba turtą, išskyrus nuostolio 
komponentą. Likusios draudimo apsaugos įsipareigojimas yra 
ūkio subjekto įsipareigojimas ištirti ir apmokėti pagrįstas žalas 
dėl dar neįvykusių draudžiamųjų įvykių pagal esamas drau
dimo sutartis (t. y. įsipareigojimas, susijęs su nepasibaigusia 
draudimo apsaugos laikotarpio dalimi). [Žr. Draudimo sutartys 
[member]; Nuostolio komponentas [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 811 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetMovementInDeferredTaxArisi
ngFromRegulatoryDeferralAccou
ntBalancesRelatedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių grynasis 
pokytis dėl reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių, 
susijęs su pelnu arba 
nuostoliais 

Atidėtųjų mokesčių grynojo pokyčio dėl reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių, susijusio su pelnu arba nuostoliais, 
suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas, siejamas su reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiais; Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimas, siejamas su reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiais; 
Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
24 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS B12 straipsnio b punktas 

ifrs-full NetMovementInOtherRegulatory
DeferralAccountBalancesRelated
ToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitų reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynasis pokytis, susijęs su pelnu arba nuostoliais] 

bendra praktika: 14-ojo TFAS 5 
AP, bendra praktika: 14-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDeferr
alAccountBalancesRelatedToOth
erComprehensiveIncomeAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su kitomis 
bendrosiomis pajamomis 
[abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDeferr
alAccountBalancesRelatedToProf
itOrLoss 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
23 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 35 straipsnis 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDeferr
alAccountBalancesRelatedToProf
itOrLossAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 812 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDefer
ralAccountBalancesRelatedToPro
fitOrLossAndNetMovementInRel
atedDeferredTax 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių atidė
tųjų mokesčių grynasis pokytis 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynojo pokyčio suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais; Atidėtųjų mokesčių grynasis pokytis dėl reguliuo
jamo atidėjimo sąskaitos likučių, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
24 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS B12 straipsnio a punktas 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDefer
ralAccountBalancesRelatedToPro
fitOrLossAndNetMovementInRel
atedDeferredTaxAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių atidė
tųjų mokesčių grynasis pokytis 
[abstract] 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDefer
ralAccountBalancesRelatedToPro
fitOrLossAttributableToNoncontr
ollingInterests 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais, priskirtinais 
nekontroliuojamoms dalims 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, priskirtinais nekontroliuo
jamoms dalims, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu arba nuostoliais; 
Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
B25 straipsnis 

ifrs-full NetMovementInRegulatoryDefer
ralAccountBalancesRelatedToPro
fitOrLossDirectlyAssociatedWith
DiscontinuedOperation 

X duration, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynasis 
pokytis, susijęs su pelnu arba 
nuostoliais, tiesiogiai siejamais 
su nutraukta veikla 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynojo pokyčio, 
susijusio su pelnu arba nuostoliais, tiesiogiai siejamais su 
nutraukta veikla, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, susijęs su pelnu arba nuostoliais; 
Nutraukta veikla [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
25 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 813 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NetworkInfrastructureMember member Tinklo infrastruktūra [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro tinklo infrastruktūra. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full NewIFRSsAxis axis Nauji TFAS [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
30 straipsnio b punktas 

ifrs-full NewIFRSsMember member Nauji TFAS [member] Šis elementas rodo TFAS, kurie buvo paskelbti, tačiau dar 
neįsigaliojo. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Nauji TFAS“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
30 straipsnio b punktas 

ifrs-full NewLiabilitiesContingentLiabiliti
esRecognisedInBusinessCombina
tion 

X duration, 
credit 

Nauji įsipareigojimai, neap
ibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Pripažinta naujų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo 
jungimo metu, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full NewProvisionsOtherProvisions X duration, 
credit 

Nauji atidėjiniai, kiti atidėjiniai Pripažinta naujų kitų atidėjinių suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnio b punktas 

ifrs-full NineYearsBeforeReportingYear
Member 

member Devyneri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė devyneri metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full NominalAmountOfHedgingInstru
ment 

X.XX 
instant 

Apsidraudimo priemonės 
nominalioji suma 

Apsidraudimo priemonės nominalioji suma. [Žr. Apsidraudimo 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23B straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24A straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 814 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NominalOrPrincipalAmountOfFi
nancialInstrumentOnDiscontinua
tionOfMeasurementAtFairValueT
hroughProfitOrLossBecauseCredi
tDerivativeIsUsedToManageCred
itRisk 

X instant Finansinės priemonės nomina
lioji arba pagrindinė suma, 
jeigu vertinimas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, 
nes kredito rizikai valdyti 
taikoma kredito išvestinė 
finansinė priemonė, 
nutraukiamas 

Finansinės priemonės nominalioji arba pagrindinė suma, jeigu 
jos vertinimas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, nes tos finansinės priemonės kredito 
rizikai valdyti taikoma kredito išvestinė finansinė priemonė, 
nutraukiamas. [Žr. Kredito rizika [member]; Išvestinės finan
sinės priemonės [member]; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24G straipsnio c punktas 

ifrs-full NonadjustingEventsAfterReportin
gPeriodAxis 

axis Nekoreguojantys įvykiai po 
ataskaitinio laikotarpio [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
21 straipsnis 

ifrs-full NonadjustingEventsMember member Nekoreguojantys įvykiai po 
ataskaitinio laikotarpio 
[member] 

Šis elementas rodo įvykius, kurie įvyksta per laikotarpį nuo 
ataskaitinio laikotarpio pabaigos iki tos datos, kai vadovybė 
įgaliojama paskelbti finansines ataskaitas, ir kurie parodo jau 
po ataskaitinio laikotarpio atsiradusias sąlygas. Jis taip pat rodo 
standartinę ašies „Nekoreguojantys įvykiai po ataskaitinio 
laikotarpio“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 10-ojo TAS 
21 straipsnis 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredForDistri
butionToOwnersBeforeFinancial
StatementsAuthorisedForIssue 

X instant, 
debit 

Nepiniginis turtas, paskelbtas 
skirtu paskirstyti savininkams 
iki įgaliojimo paskelbti finan
sines ataskaitas 

Nepiniginio turto, paskelbto skirtu paskirstyti savininkams kaip 
dividendai, kai paskelbimo data yra po ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos, tačiau iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, 
suma. 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 17 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 815 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncashAssetsDeclaredForDistri
butionToOwnersBeforeFinancial
StatementsAuthorisedForIssueAt
FairValue 

X instant, 
debit 

Nepiniginis turtas, paskelbtas 
skirtu paskirstyti savininkams 
iki įgaliojimo paskelbti finan
sines ataskaitas, tikrąja verte 

Nepiniginio turto, paskelbto skirtu paskirstyti savininkams kaip 
dividendai, kai paskelbimo data yra po ataskaitinio laikotarpio 
pabaigos, tačiau iki įgaliojimo paskelbti finansines ataskaitas, 
tikroji vertė. [Žr. Tikrąja verte [member]; Nepiniginis turtas, 
paskelbtas skirtu paskirstyti savininkams iki įgaliojimo 
paskelbti finansines ataskaitas] 

atskleidimas: TFAAK 17-ojo 
aiškinimo 17 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncashAssetsPledgedAsCollate
ralForWhichTransfereeHasRight
ByContractOrCustomToSellOrRe
pledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Nepiniginis turtas, įkeistas 
kaip užstatas, kurį gavėjas 
pagal sutartį arba įprastai turi 
teisę parduoti ar pakartotinai 
įkeisti 

Gavėjui pateikiamo nepiniginio turto, įkeisto kaip užstatas 
(pvz., skolos arba nuosavybės priemonės), kurį gavėjas pagal 
sutartį arba įprastai turi teisę parduoti ar pakartotinai įkeisti, 
suma. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
3.2.23 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 39-ojo TAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full NoncontrollingInterestInAcquiree
RecognisedAtAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Nekontroliuojama dalis įsigy
jamame ūkio subjekte, pripa 
žinta įsigijimo datą 

Nekontroliuojamos dalies įsigyjamame ūkio subjekte suma, 
pripažinta įsigijimo datą, verslo jungimams, kai įsigyjantysis 
ūkio subjektas įsigijimo datą įsigyjamame ūkio subjekte turi 
mažiau kaip 100 % nuosavybės dalių. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio o punkto i papunktis 

ifrs-full NoncontrollingInterests X instant, 
credit 

Nekontroliuojamos dalys Nuosavybės patronuojamojoje įmonėje dalies, nei tiesiogiai, 
nei netiesiogiai nepriskirtinos patronuojančiajai įmonei, suma. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio q punktas, 
atskleidimas: 10-ojo TFAS 
22 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 12 straipsnio f punktas 

ifrs-full NoncontrollingInterestsMember member Nekontroliuojamos dalys 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės patronuojamojoje įmonėje dalį, 
nei tiesiogiai, nei netiesiogiai nepriskirtiną patronuojančiajai 
įmonei. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 816 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentAccruedIncome X instant, 
debit 

Ilgalaikės sukauptos pajamos Ilgalaikių sukauptų pajamų suma. [Žr. Sukauptos pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentAdvances X instant, 
credit 

Gauti ilgalaikiai išankstiniai 
mokėjimai 

Ilgalaikė gautų mokėjimų už ateityje tiektinas prekes ar teik
tinas paslaugas suma. [Žr. Gauti išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas Turto, kuris neatitinka trumpalaikio turto apibrėžties, suma. 
[Žr. Trumpalaikis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
66 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B12 straipsnio b punkto ii 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B10 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentAssetsAbstract Ilgalaikis turtas [abstract] 

ifrs-full NoncurrentAssetsHeldForSaleMe
mber 

member Ilgalaikis turtas, skirtas 
parduoti [member] 

Šis elementas rodo ilgalaikį turtą, kurį galima greitai parduoti 
esant dabartinei jo būklei įprastomis tokio turto pardavimo 
sąlygomis ir kurio pardavimas labai tikėtinas. [Žr. Ilgalaikis 
turtas] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis, bendra praktika: 5- 
ojo TFAS 38 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGro
upsClassifiedAsHeldForDistributi
onToOwners 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami 
prie skirtų paskirstyti savi
ninkams 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie 
skirtų paskirstyti savininkams, suma. [Žr. Ilgalaikis turtas] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis, atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 5A straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGro
upsClassifiedAsHeldForSale 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami 
prie skirtų parduoti 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie 
skirtų parduoti, suma. [Žr. Perleidžiamos grupės, priskiriamos 
prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
38 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 817 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGro
upsClassifiedAsHeldForSaleMem
ber 

member Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami 
prie skirtų parduoti [member] 

Šis elementas rodo ilgalaikį turtą arba perleidžiamas grupes, 
priskiriamus prie skirtų parduoti. [Žr. Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; Ilgalaikis turtas, 
skirtas parduoti [member]] 

bendra praktika: 36-ojo TAS 
127 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGro
upsClassifiedAsHeldForSaleOrAs
HeldForDistributionToOwners 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami 
prie skirtų parduoti arba skirtų 
paskirstyti savininkams 

Ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, priskiriamų prie 
skirtų parduoti arba skirtų paskirstyti savininkams, suma. 
[Žr. Ilgalaikis turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie 
skirtų paskirstyti savininkams; Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio j punktas 

ifrs-full NoncurrentAssetsOrDisposalGro
upsClassifiedAsHeldForSaleOrAs
HeldForDistributionToOwnersAb
stract 

Ilgalaikis turtas arba perlei
džiamos grupės, priskiriami 
prie skirtų parduoti arba skirtų 
paskirstyti savininkams 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentAssetsOtherThanFinan
cialInstrumentsDeferredTaxAs
setsPostemploymentBenefitAsset
sAndRightsArisingUnderInsuranc
eContracts 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas, kitas nei 
finansinės priemonės, atidėtųjų 
mokesčių turtas, išmokų 
darbuotojams turtas ir teisės, 
susijusios su draudimo 
sutartimis 

Ilgalaikio turto, kito nei finansinės priemonės, atidėtųjų 
mokesčių turto, išmokų darbuotojams turto ir teisių, susijusių 
su draudimo sutartimis, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių turtas; 
Finansinės priemonės, grupė [member]; Ilgalaikis turtas; 
Draudimo sutarčių rūšys [member]] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 818 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentAssetsRecognisedAsO
fAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis turtas, pripažintas 
įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto ilgalaikio turto suma, pripažinta 
įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis biologinis turtas Ilgalaikio biologinio turto suma. [Žr. Biologinis turtas] atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio f punktas 

ifrs-full NoncurrentBiologicalAssetsMem
ber 

member Ilgalaikis biologinis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo ilgalaikį biologinį turtą. [Žr. Biologinis 
turtas] 

bendra praktika: 41-ojo TAS 
50 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentContractAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis sutarties turtas Ilgalaikio sutarties turto suma. [Žr. Sutarties turtas] atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentContractLiabilities X instant, 
credit 

Ilgalaikiai sutarties 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių sutarties įsipareigojimų suma. [Žr. Sutarties 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDebtInstrumentsIssued X instant, 
credit 

Išleistos ilgalaikės skolos prie
monės 

Išleistų ilgalaikių skolos priemonių suma. [Žr. Išleistos skolos 
priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDepositsFromCustom
ers 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai indėliai iš klientų Ilgalaikių indėlių iš klientų suma. [Žr. Indėliai iš klientų] bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinancialAs
sets 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis išvestinis finansinis 
turtas 

Ilgalaikio išvestinio finansinio turto suma. [Žr. Išvestinis 
finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentDerivativeFinancialLi
abilities 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai išvestiniai finansi
niai įsipareigojimai 

Ilgalaikių išvestinių finansinių įsipareigojimų suma. [Žr. Išves
tiniai finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 819 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentDividendPayables X instant, 
credit 

Ilgalaikiai mokėtini dividendai Ilgalaikių mokėtinų dividendų suma. [Žr. Mokėtini dividendai] bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentExciseTaxPayables X instant, 
credit 

Ilgalaikiai mokėtini akcizai Ilgalaikių mokėtinų akcizų suma. [Žr. Mokėtini akcizai] bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentFinanceLeaseReceiva
bles 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės už finansinę nuomą 
gautinos sumos 

Ilgalaikių už finansinę nuomą gautinų sumų suma. [Žr. Finan
sinės nuomos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas Ilgalaikio finansinio turto suma. [Žr. Finansinis turtas] atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtAm
ortisedCost 

X instant, 
debit 

Amortizuota savikaina verti
namas ilgalaikis finansinis 
turtas 

Amortizuota savikaina vertinamo ilgalaikio finansinio turto 
suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinamas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio f punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughOtherComprehensi
veIncome 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughOtherComprehensi
veIncomeAbstract 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 820 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossAbstra
ct 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossClassi
fiedAsHeldForTrading 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, priski
riamas prie laikomo prekybai 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskiriamo 
prie laikomo prekybai, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriamas prie laikomo prekybai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 8 straipsnio a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossDesig
natedUponInitialRecognition 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, 
priskirtas pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip priskirto 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, priskirtas pirminio pripažinimo 
metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 821 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossMand
atorilyMeasuredAtFairValue 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
privalomai vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Ilgalaikio finansinio turto, privalomai vertinamo tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, pagal 
9-ąjį TFAS, suma. [Žr. Finansinis turtas, privalomai verti
namas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu 
arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossMeasu
redAsSuchInAccordanceWithExe
mptionForReacquisitionOfOwnE
quityInstruments 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant 
nuosavo kapitalo priemonių 
pakartotinio įsigijimo išimtį 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris verti
namas kaip toks taikant nuosavo kapitalo priemonių pakarto
tinio įsigijimo išimtį, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavo kapitalo 
priemonių pakartotinio įsigijimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAtFair
ValueThroughProfitOrLossMeasu
redAsSuchInAccordanceWithExe
mptionForRepurchaseOfOwnFina
ncialLiabilities 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, kuris 
vertinamas kaip toks taikant 
nuosavų finansinių įsipareigo
jimų atpirkimo išimtį 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, kuris verti
namas kaip toks taikant nuosavų finansinių įsipareigojimų 
atpirkimo išimtį, suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, kuris vertinamas kaip toks taikant nuosavų finan
sinių įsipareigojimų atpirkimo išimtį] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsAvaila
bleforsale 

X instant, 
debit 

Parduoti laikomas ilgalaikis 
finansinis turtas 

Parduoti laikomo ilgalaikio finansinio turto suma. [Žr. Parduoti 
laikomas finansinis turtas; Ilgalaikis finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio d punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 822 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentFinancialAssetsMeasu
redAtFairValueThroughOtherCo
mprehensiveIncome 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Ilgalaikio finansinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Ilgalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų suma. [Žr. Finansiniai 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesAt
AmortisedCost 

X instant, 
credit 

Amortizuota savikaina verti
nami ilgalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Amortizuota savikaina vertinamų ilgalaikių finansinių įsipa
reigojimų suma. [Žr. Amortizuota savikaina vertinami finan
siniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio f punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai finansiniai įsiparei
gojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLossA
bstract 

Ilgalaikiai finansiniai įsiparei
gojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 823 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLossCl
assifiedAsHeldForTrading 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai finansiniai įsiparei
gojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskiriami prie 
laikomų prekybai 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
atitinkančių termino laikomas prekybai apibrėžtį, suma. 
[Žr. Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full NoncurrentFinancialLiabilitiesAt
FairValueThroughProfitOrLossD
esignatedUponInitialRecognition 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai finansiniai įsiparei
gojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, priskirti pirminio 
pripažinimo metu arba vėliau 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, taip 
priskirtų pirminio pripažinimo metu arba vėliau, suma. 
[Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, priskirti 
pirminio pripažinimo metu arba vėliau] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio e punktas 

ifrs-full NoncurrentGovernmentGrants X instant, 
credit 

Ilgalaikės valstybės dotacijos Ilgalaikių valstybės dotacijų, finansinės būklės ataskaitoje 
pripažintų būsimųjų laikotarpių pajamomis, suma. [Žr. Vyriau
sybė [member]; Būsimųjų laikotarpių pajamos; Valstybės 
dotacijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentHeldtomaturityInvest
ments 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iki termino laikomos 
investicijos 

Ilgalaikių iki termino laikomų investicijų suma. [Žr. Iki 
termino laikomos investicijos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentInterestPayable X instant, 
credit 

Ilgalaikės mokėtinos 
palūkanos 

Ilgalaikių mokėtinų palūkanų suma. [Žr. Mokėtinos palūkanos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentInterestReceivable X instant, 
debit 

Ilgalaikės gautinos palūkanos Ilgalaikių gautinų palūkanų suma. [Žr. Gautinos palūkanos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 824 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentInventories X instant, 
debit 

Ilgalaikės atsargos Ilgalaikių atsargų suma. [Žr. Atsargos] atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio g punktas 

ifrs-full NoncurrentInventoriesArisingFro
mExtractiveActivitiesAbstract 

Ilgalaikės atsargos, susidaran 
čios dėl gavybos veiklos 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsInEquityIn
strumentsDesignatedAtFairValue
ThroughOtherComprehensiveInc
ome 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės investicijos į nuosa
vybės priemones, priskirtas 
prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Ilgalaikių investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio 
subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, suma. 
[Žr. Investicijos į nuosavybės priemones, priskirtas prie verti
namų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio h punktas 

ifrs-full NoncurrentInvestmentsOtherThan
InvestmentsAccountedForUsingE
quityMethod 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės investicijos, išskyrus 
investicijas, apskaitomas 
taikant nuosavybės metodą 

Ilgalaikių investicijų, išskyrus investicijas, apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą, suma. [Žr. Investicijos, apskaitomos 
taikant nuosavybės metodą; Ilgalaikis turtas; Investicijos, 
išskyrus investicijas, apskaitomas taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentLeaseLiabilities X instant, 
credit 

Ilgalaikiai nuomos 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių nuomos įsipareigojimų suma. [Žr. Nuomos 
įsipareigojimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentLeasePrepayments X instant, 
debit 

Ilgalaikiai išankstiniai nuomos 
mokesčiai 

Ilgalaikių išankstinių nuomos mokesčių suma. [Žr. Ilgalaikiai 
išankstiniai mokėjimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 825 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentLiabilities X instant, 
credit 

Ilgalaikiai įsipareigojimai Įsipareigojimų, kurie neatitinka trumpalaikių įsipareigojimų 
apibrėžties, suma. [Žr. Trumpalaikiai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
69 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B12 straipsnio b punkto iv 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B10 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesAbstract Ilgalaikiai įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentLiabilitiesRecognised
AsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai įsipareigojimai, 
pripažinti įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų ilgalaikių įsipareigojimų suma, 
pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full NoncurrentLoansAndReceivables X instant, 
debit 

Ilgalaikės paskolos ir gautinos 
sumos 

Ilgalaikių paskolų ir gautinų sumų suma. [Žr. Paskolos ir 
gautinos sumos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
8 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentNoncashAssetsPledge
dAsCollateralForWhichTransfere
eHasRightByContractOrCustomT
oSellOrRepledgeCollateral 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis nepiniginis turtas, 
įkeistas kaip užstatas, kurį 
gavėjas pagal sutartį arba 
įprastai turi teisę parduoti ar 
pakartotinai įkeisti 

Gavėjui pateikiamo ilgalaikio nepiniginio turto, įkeisto kaip 
užstatas (pvz., skolos arba nuosavybės priemonės), kurį 
gavėjas pagal sutartį arba įprastai turi teisę parduoti ar pakar
totinai įkeisti, suma. 

atskleidimas: 9-ojo TFAS 
3.2.23 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 39-ojo TAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full NoncurrentOreStockpiles X instant, 
debit 

Ilgalaikės rūdos atsargos Ilgalaikių atsargų grupė, kuri atitinka rūdos atsargų sumą. 
[Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 826 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentPayables X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos ilgalaikės 
mokėtinos sumos 

Ilgalaikių prekybos mokėtinų sumų ir kitų ilgalaikių mokėtinų 
sumų suma. [Žr. Kitos ilgalaikės mokėtinos sumos; Ilgalaikės 
prekybos mokėtinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio k punktas 

ifrs-full NoncurrentPayablesAbstract Prekybos ir kitos ilgalaikės 
mokėtinos sumos [abstract] 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPurchase
OfEnergy 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės už energijos įsigi
jimą mokėtinos sumos 

Ilgalaikių už energijos įsigijimą mokėtinų sumų suma. [Žr. Už 
energijos įsigijimą mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPayablesForPurchase
OfNoncurrentAssets 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės už ilgalaikio turto 
įsigijimą mokėtinos sumos 

Ilgalaikių už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinų sumų suma. 
[Žr. Už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPayablesOnSocialSec
urityAndTaxesOtherThanIncome
Tax 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės mokėtinos socialinio 
draudimo ir mokesčių, 
išskyrus pelno mokestį, sumos 

Ilgalaikių mokėtinų socialinio draudimo ir mokesčių, išskyrus 
pelno mokestį, sumų suma. [Žr. Mokėtinos socialinio drau
dimo ir mokesčių, išskyrus pelno mokestį, sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPayablesToRelatedPar
ties 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės susijusioms šalims 
mokėtinos sumos 

Ilgalaikių susijusioms šalims mokėtinų sumų suma. [Žr. Susi
jusios šalys [member]; Susijusioms šalims mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentPayablesToTradeSupp
liers 

X instant, 
credit 

Ilgalaikės prekybos mokėtinos 
sumos 

Ilgalaikė tiekėjams už prekes ir paslaugas, naudojamas ūkio 
subjekto veiklai, mokėtinų sumų suma. [Žr. Prekybos mokė
tinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 827 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
BondsIssued 

X instant, 
credit 

Išleistų ilgalaikių obligacijų 
ilgalaikė dalis 

Išleistų ilgalaikių obligacijų ilgalaikė dalis. [Žr. Išleistos 
obligacijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
BorrowingsByTypeAbstract 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
ilgalaikė dalis pagal rūšį 
[abstract] 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
CommercialPapersIssued 

X instant, 
credit 

Išleistų ilgalaikių komercinių 
vekselių ilgalaikė dalis 

Išleistų ilgalaikių komercinių vekselių ilgalaikė dalis. 
[Žr. Išleisti komerciniai vekseliai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrentL
oansReceived 

X instant, 
credit 

Gautų ilgalaikių paskolų ilga
laikė dalis 

Gautų ilgalaikių paskolų ilgalaikė dalis. [Žr. Gautos paskolos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
NotesAndDebenturesIssued 

X instant, 
credit 

Išleistų ilgalaikių vekselių ir 
skolinių įsipareigojimų ilga
laikė dalis 

Išleistų ilgalaikių vekselių ir skolinių įsipareigojimų ilgalaikė 
dalis. [Žr. Išleisti vekseliai ir skoliniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrentS
ecuredBankLoansReceived 

X instant, 
credit 

Gautų ilgalaikių užtikrintų 
banko paskolų ilgalaikė dalis 

Gautų ilgalaikių užtikrintų banko paskolų ilgalaikė dalis. 
[Žr. Gautos užtikrintos banko paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPortionOfNoncurrent
UnsecuredBankLoansReceived 

X instant, 
credit 

Gautų ilgalaikių neužtikrintų 
banko paskolų ilgalaikė dalis 

Gautų ilgalaikių neužtikrintų banko paskolų ilgalaikė dalis. 
[Žr. Gautos neužtikrintos banko paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 828 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentPortionOfOtherNoncu
rrentBorrowings 

X instant, 
credit 

Kitų ilgalaikių pasiskolintų 
lėšų ilgalaikė dalis 

Kitų ilgalaikių pasiskolintų lėšų ilgalaikė dalis. [Žr. Kitos 
pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPrepayments X instant, 
debit 

Ilgalaikiai išankstiniai 
mokėjimai 

Ilgalaikių išankstinių mokėjimų suma. [Žr. Išankstiniai 
mokėjimai] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAndNonc
urrentAccruedIncome 

X instant, 
debit 

Ilgalaikiai išankstiniai mokė
jimai ir ilgalaikės sukauptos 
pajamos 

Ilgalaikių išankstinių mokėjimų ir ilgalaikių sukauptų pajamų 
suma. [Žr. Išankstiniai mokėjimai; Sukauptos pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoncurrentPrepaymentsAndNonc
urrentAccruedIncomeAbstract 

Ilgalaikiai išankstiniai mokė
jimai ir ilgalaikės sukauptos 
pajamos [abstract] 

ifrs-full NoncurrentProgrammingAssets X instant, 
debit 

Ilgalaikis programavimo turtas Ilgalaikio programavimo turto suma. [Žr. Programavimo 
turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentProvisions X instant, 
credit 

Ilgalaikiai atidėjiniai Ilgalaikių atidėjinių suma. [Žr. Atidėjiniai] atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio l punktas 

ifrs-full NoncurrentProvisionsAbstract Ilgalaikiai atidėjiniai [abstract] 

ifrs-full NoncurrentProvisionsForEmploy
eeBenefits 

X instant, 
credit 

Išmokoms darbuotojams skirti 
ilgalaikiai atidėjiniai 

Išmokoms darbuotojams skirtų ilgalaikių atidėjinių suma. 
[Žr. Išmokoms darbuotojams skirti atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 829 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentReceivables X instant, 
debit 

Prekybos ir kitos ilgalaikės 
gautinos sumos 

Ilgalaikių prekybos gautinų sumų ir kitų ilgalaikių gautinų 
sumų suma. [Žr. Ilgalaikės prekybos gautinos sumos; Kitos 
ilgalaikės gautinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio h punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesAbstract Prekybos ir kitos ilgalaikės 
gautinos sumos [abstract] 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueFrom
Associates 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš asocijuotųjų 
įmonių gautinos sumos 

Ilgalaikių iš asocijuotųjų įmonių gautinų sumų suma. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueFromJ
ointVentures 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš bendrų įmonių 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš bendrų įmonių gautinų sumų suma. [Žr. Bendros 
įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesDueFrom
RelatedParties 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš susijusių šalių 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš susijusių šalių gautinų sumų suma. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromCont
ractsWithCustomers 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės pagal sutartis su 
klientais gautinos sumos 

Ilgalaikių pagal sutartis su klientais gautinų sumų suma. 
[Žr. Pagal sutartis su klientais gautinos sumos] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromRent
alOfProperties 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš turto nuomos 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš turto nuomos gautinų sumų suma. [Žr. Iš turto 
nuomos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromSale
OfProperties 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš turto pardavimo 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš turto pardavimo gautinų sumų suma. [Žr. Iš turto 
pardavimo gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 830 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentReceivablesFromTaxe
sOtherThanIncomeTax 

X instant, 
debit 

Ilgalaikės iš mokesčių, 
išskyrus pelno mokestį, 
gautinos sumos 

Ilgalaikių iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, gautinų sumų 
suma. [Žr. Iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, gautinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full NoncurrentRecognisedAssetsDefi
nedBenefitPlan 

X instant, 
debit 

Ilgalaikis grynasis apibrėžtųjų 
išmokų turtas 

Ilgalaikio grynojo apibrėžtųjų išmokų turto suma. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentRecognisedLiabilities
DefinedBenefitPlan 

X instant, 
credit 

Ilgalaikis grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas 

Ilgalaikio grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo suma. 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentRefundsProvision X instant, 
credit 

Ilgalaikis lėšų grąžinimo 
atidėjinys 

Ilgalaikio lėšų grąžinimo atidėjinio suma. [Žr. Lėšų grąžinimo 
atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 4 pavyzdys, 
Lėšų grąžinimo politika, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentRestrictedCashAndCa
shEquivalents 

X instant, 
debit 

Ilgalaikiai rezervuoti pinigai ir 
pinigų ekvivalentai 

Ilgalaikių rezervuotų pinigų ir pinigų ekvivalentų suma. 
[Žr. Rezervuoti pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentRetentionPayables X instant, 
credit 

Ilgalaikės mokėtinos atidėtų 
mokėjimų sumos 

Ilgalaikių mokėtinų atidėtų mokėjimų suma. [Žr. Mokėtinos 
atidėtų mokėjimų sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full NoncurrentTradeReceivables X instant, 
debit 

Ilgalaikės prekybos gautinos 
sumos 

Ilgalaikių prekybos gautinų sumų suma. [Žr. Prekybos 
gautinos sumos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTaxPayab
les 

X instant, 
credit 

Ilgalaikiai mokėtini pridėtinės 
vertės mokesčiai 

Ilgalaikių mokėtinų pridėtinės vertės mokesčių suma. 
[Žr. Mokėtini pridėtinės vertės mokesčiai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 831 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NoncurrentValueAddedTaxRecei
vables 

X instant, 
debit 

Ilgalaikiai gautini pridėtinės 
vertės mokesčiai 

Ilgalaikių gautinų pridėtinės vertės mokesčių suma. 
[Žr. Gautini pridėtinės vertės mokesčiai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full NonderivativeFinancialLiabilities
UndiscountedCashFlows 

X instant, 
credit 

Neišvestiniai finansiniai įsipa
reigojimai, nediskontuoti 
pinigų srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
neišvestiniais finansiniais įsipareigojimais, suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
39 straipsnio a punktas 

ifrs-full NonderivativeInvestmentContract
LiabilitiesMeasuredAtFairValueT
hroughProfitOrLossApplyingIA
S39 

X instant, 
credit 

Neišvestinių finansinių prie
monių investicinių sutarčių 
įsipareigojimai, vertinami 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, nustatyti taikant 
39-ąjį TAS 

Neišvestinių finansinių priemonių investicinių sutarčių įsipa
reigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas pelnu arba nuostoliais, nustatytų taikant 39-ąjį TAS, 
suma. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full NongovernmentCustomersMemb
er 

member Nevyriausybiniai klientai 
[member] 

Šis elementas rodo nevyriausybinius klientus. [Žr. Vyriausybė 
[member]] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio c punktas 

ifrs-full NoninsuranceAssetsAcquiredByE
xercisingRightsToRecoveries 

X instant, 
credit 

Ne draudimo turtas, įgytas 
pasinaudojant teisėmis į 
atgautas sumas 

Ne draudimo turto, įgyto pasinaudojant teisėmis į atgautas 
sumas, suma. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN h 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full NonlifeInsuranceContractsMemb
er 

member Ne gyvybės draudimo sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo ne gyvybės draudimo sutartis. [Žr. Drau
dimo sutarčių rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 832 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NonrecurringFairValueMeasurem
entMember 

member Vieną kartą nustatoma tikroji 
vertė [member] 

Šis elementas rodo tikrąsias vertes, kurias pagal kitus TFAS 
privaloma arba leidžiama pateikti finansinės būklės ataskaitoje 
konkrečiomis aplinkybėmis. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio a punktas 

ifrs-full NonsubscriptionCirculationReven
ue 

X duration, 
credit 

Platinimo pajamos ne dėl 
prenumeratos 

Platinimo pajamų, gautų ne dėl prenumeratos, suma. 
[Žr. Pajamos; Platinimo pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

esef_cor NotesAccountingPoliciesAndMan
datoryTags 

Aiškinamųjų raštų, apskaitos 
politikos ir privalomų pagrin
dinės taksonomijos elementų 
vietaženklis: šis ženklas 
PRIVALO būti naudojamas 
finansinių ataskaitų aiškina
muosiuose raštuose atsklei
džiamų duomenų ženklinimo 
pradžiai pažymėti 

ifrs-full NotesAndDebenturesIssued X instant, 
credit 

Išleisti vekseliai ir skoliniai 
įsipareigojimai 

Ūkio subjekto išleistų vekselių ir skolinių įsipareigojimų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full NotInternallyGeneratedMember member Ne viduje sukurtas [member] Šis elementas rodo straipsnius, kurių ūkio subjektas nesukūrė. atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnis 

ifrs-full NotionalAmount X instant Tariamoji suma Finansinės priemonės nominalioji vertė, naudojama su ta 
priemone susijusiems mokėjimams apskaičiuoti. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 833 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NotLaterThanOneMonthMember member Ne vėlesnis negu vienas 
mėnuo [member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra ne vėlesnis negu vienas 
mėnuo. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnio a punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B35 straipsnio a punktas, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 31A ĮN 

ifrs-full NotLaterThanOneYearMember member Ne vėlesnis negu vieneri metai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra ne vėlesnis negu 
vieneri metai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
61 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TFAS 
97 straipsnis, atskleidimas: 16-ojo 
TFAS 94 straipsnis, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 132 straipsnio b 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11 straipsnis, pavyzdys: 7-ojo 
TFAS 31A ĮN 

ifrs-full NotLaterThanThreeMonthsMemb
er 

member Ne vėlesnis negu trys mėnesiai 
[member] 

Šis elementas rodo laikotarpį, kuris yra ne vėlesnis negu trys 
mėnesiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, pavyzdys: 
7-ojo TFAS 28 ĮN straipsnio a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
37 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full NotMeasuredAtFairValueInState
mentOfFinancialPositionButFor
WhichFairValueIsDisclosedMem
ber 

member Finansinės būklės ataskaitoje 
nėra vertinami tikrąja verte, 
tačiau kurių tikroji vertė 
atskleidžiama [member] 

Šis elementas rodo straipsnius, kurie finansinės būklės atas
kaitoje nėra vertinami tikrąja verte, tačiau kurių tikroji vertė 
atskleidžiama [member] [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
97 straipsnis 

ifrs-full NumberAndAverageNumberOfE
mployeesAbstract 

Darbuotojų skaičius ir vidu
tinis skaičius [abstract] 

ifrs-full NumberOfEmployees X.XX 
instant 

Darbuotojų skaičius Ūkio subjekto įdarbintų darbuotojų skaičius tam tikrą datą. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 834 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NumberOfInstrumentsGrantedInS
harebasedPaymentArrangement 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų priemonių 
skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis suteiktų priemonių 
skaičius. 

pavyzdys: 2-ojo TFAS 23 ĮN, 
pavyzdys: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio a punktas 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOrInterests
IssuedOrIssuable 

X.XX 
instant 

Išleistų ar išleistinų priemonių 
arba dalių skaičius 

Įsigijimo datą už įsigyjančiojo ūkio subjekto nuosavybės dalis, 
kurios perleidžiamos kaip atlygis verslo jungimo metu, išleistų 
ar išleistinų priemonių arba dalių skaičius. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punkto iv 
papunktis 

ifrs-full NumberOfInstrumentsOtherEquit
yInstrumentsGranted 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų kitų nuosa
vybės priemonių skaičius 

Kitų nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai), suteiktų pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis, 
skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas, bendra 
praktika: 2-ojo TFAS 45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfLivingAnimals X.XX 
instant 

Gyvūnų skaičius Ūkio subjekto turimų gyvūnų skaičius. bendra praktika: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrument
sExercisableInSharebasedPaymen
tArrangement 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdomų kitų 
nuosavybės priemonių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdomų kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) skaičius. 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrument
sExercisedOrVestedInSharebased
PaymentArrangement 

X.XX 
duration 

Kitų nuosavybės priemonių, 
kurios yra įvykdytos arba į 
kurias suteiktos teisės pagal 
susitarimą dėl mokėjimo akci
jomis, skaičius 

Kitų nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai), kurios yra įvykdytos arba į kurias suteiktos teisės 
pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis, skaičius. 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 835 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrument
sExpiredInSharebasedPaymentAr
rangement 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis pasibaigusių kitų 
nuosavybės priemonių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis pasibaigusių kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) skaičius. 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrument
sForfeitedInSharebasedPaymentA
rrangement 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis atimtų kitų nuosa
vybės priemonių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis atimtų kitų nuosa
vybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo sandoriai) 
skaičius. 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfOtherEquityInstrument
sOutstandingInSharebasedPayme
ntArrangement 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis galiojančių kitų 
nuosavybės priemonių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis galiojančių kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) skaičius. 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full NumberOfOtherParticipantsOfRet
irementBenefitPlan 

X.XX 
duration 

Kitų pensijų išmokų plano 
dalyvių skaičius 

Kitų pensijų išmokų plano dalyvių skaičius. atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio b punktas 

ifrs-full NumberOfOutstandingShareOpti
ons 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto i papunktis, 
atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto vi papunktis 

ifrs-full NumberOfParticipantsOfRetireme
ntBenefitPlanReceivingBenefits 

X.XX 
duration 

Išmokas gaunančių pensijų 
išmokų plano dalyvių skaičius 

Išmokas gaunančių pensijų išmokų plano dalyvių skaičius. atskleidimas: 26-ojo TAS 
36 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 836 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExercisab
leInSharebasedPaymentArrangem
ent 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdomų akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdomų akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto vii 
papunktis 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExercised
InSharebasedPaymentArrangeme
nt 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdytų akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdytų akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto iv papunktis 

ifrs-full NumberOfShareOptionsExpiredI
nSharebasedPaymentArrangement 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis pasibaigusių akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis pasibaigusių akcijų 
pasirinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto v papunktis 

ifrs-full NumberOfShareOptionsForfeitedI
nSharebasedPaymentArrangement 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis atimtų akcijų pasi
rinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis atimtų akcijų pasi
rinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto iii papunktis 

ifrs-full NumberOfShareOptionsGrantedI
nSharebasedPaymentArrangement 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų akcijų pasi
rinkimo sandorių skaičius 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis suteiktų akcijų pasi
rinkimo sandorių skaičius. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full NumberOfSharesAuthorised shares Pasirašytų akcijų skaičius Pasirašytų akcijų skaičius. atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full NumberOfSharesIssued shares Išleistų akcijų skaičius Ūkio subjekto išleistų akcijų skaičius. bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAbstract Išleistų akcijų skaičius 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 837 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedAndFully
Paid 

shares Išleistų ir visiškai apmokėtų 
akcijų skaičius 

Ūkio subjekto išleistų akcijų, už kurias visiškai apmokėta, 
skaičius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto ii papunktis 

ifrs-full NumberOfSharesIssuedButNotFu
llyPaid 

shares Išleistų, bet nevisiškai apmo
kėtų akcijų skaičius 

Ūkio subjekto išleistų akcijų, už kurias nevisiškai apmokėta, 
skaičius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto ii papunktis 

ifrs-full NumberOfSharesOutstanding shares Neapmokėtų akcijų skaičius Akcijų, kurios buvo pasirašytos ir išleistos, skaičius atėmus 
turimų supirktų nuosavų akcijų skaičių. [Žr. Supirktos 
nuosavos akcijos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto iv papunktis 

ifrs-full OccupancyExpense X duration, 
debit 

Užimtumo sąnaudos Sąnaudų, atsirandančių dėl ūkio subjekto gautų užimtumo 
paslaugų, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OfficeEquipment X instant, 
debit 

Biuro įranga Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, kuriuos sudaro 
įranga, naudojama biuro funkcijoms atlikti ir konkrečiai 
gamybos procese nenaudojama, suma. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio h punktas 

ifrs-full OfficeEquipmentMember member Biuro įranga [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro įranga, naudojama biuro funkcijoms atlikti 
ir konkrečiai gamybos procese nenaudojama. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio h punktas 

ifrs-full OilAndGasAssets X instant, 
debit 

Naftos ir dujų turtas Turto, susijusio su naftos ir dujų tyrinėjimu, vertinimu, plėtra 
ar gamyba, suma. 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full OilAndGasAssetsMember member Naftos ir dujų turtas [member] Šis elementas rodo naftos ir dujų turtą. [Žr. Naftos ir dujų 
turtas] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 838 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OnDemandMember member Iki pareikalavimo [member] Šis elementas rodo laiko intervalą iki pareikalavimo. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OnerousContractsContingentLiab
ilityMember 

member Nuostolingų sutarčių neap
ibrėžtieji įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus pagal 
nuostolingas sutartis. Nuostolinga sutartis – sutartis, pagal 
kurią neišvengiamos prievolės vykdymo išlaidos viršija tikėtiną 
ekonominę naudą. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full OnerousContractsProvision X instant, 
credit 

Nuostolingų sutarčių atidėjinys Atidėjinio nuostolingoms sutartims suma. Nuostolinga sutartis 
– sutartis, pagal kurią neišvengiamos prievolės vykdymo 
išlaidos viršija tikėtiną ekonominę naudą. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full OnerousContractsProvisionAbstra
ct 

Nuostolingų sutarčių atidėjinys 
[abstract] 

ifrs-full OnerousContractsProvisionMemb
er 

member Nuostolingų sutarčių atidėjinys 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinį nuostolingoms sutartims. 
[Žr. Nuostolingų sutarčių atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full OneYearBeforeReportingYearMe
mber 

member Vieni metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė vieni metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 839 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OperatingExpense X duration, 
debit 

Veiklos sąnaudos Visų veiklos sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OperatingExpenseExcludingCost
OfSales 

X duration, 
debit 

Veiklos sąnaudos, atėmus 
pardavimo savikainą 

Veiklos sąnaudų suma, atėmus pardavimo savikainą. 
[Žr. Pardavimo savikaina] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OperatingLeaseIncome X duration, 
credit 

Veiklos nuomos pajamos Veiklos nuomos pajamų suma. Veiklos nuoma yra nuoma, 
kuria neperleidžiama iš esmės visa su nuomojamo turto 
nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
90 straipsnio b punktas 

ifrs-full OperatingSegmentsMember member Veiklos segmentai [member] Šis elementas reiškia veiklos segmentus. Veiklos segmentas 
yra ūkio subjekto dalis: a) dalyvaujanti ekonominėje veikloje, 
iš kurios ji gali uždirbti pajamų ir patirti sąnaudų (įskaitant 
pajamas ir sąnaudas, susijusias su sandoriais, vykdomais su 
kitomis to paties ūkio subjekto dalimis); b) kurios veiklos 
rezultatus reguliariai tikrina pagrindinis ūkio subjekto asmuo, 
priimdamas sprendimą dėl išteklių, kuriuos reikia paskirti 
segmentui, ir siekdamas įvertinti jo finansinius rezultatus; ir c) 
kuri yra pateikusi atskirą finansinę informaciją. [Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full OptionContractMember member Pasirinkimo sandoris [member] Šis elementas rodo išvestinę finansinę priemonę, kuri suteikia 
turėtojui teisę, bet ne pareigą pirkti arba parduoti pagrindinį 
turtą už iš anksto nustatytą kainą. [Žr. Išvestinės finansinės 
priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OptionPricingModelMember member Pasirinkimo sandorio kainos 
nustatymo metodas [member] 

Šis elementas rodo specialią vertinimo metodiką, suderinamą 
su pajamų metodu, kuris apima būsimų sumų analizę taikant 
pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodus, tokius kaip 
Black-Scholes-Merton formulė arba dvinaris modelis (t. y. 
tinklelio modelis), apimantys dabartinės vertės metodikas ir 
atspindintys tiek pasirinkimo sandorio laiko vertę, tiek jo 
vidinę vertę. [Žr. Pajamų metodas [member]] 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B11 straipsnio b punktas, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 840 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OrdinarySharesMember member Paprastosios akcijos [member] Šis elementas rodo nuosavybės priemones, kurios yra antra
eilės visų kitų nuosavybės priemonių klasių atžvilgiu. Jis taip 
pat atitinka standartinę ašies „Paprastųjų akcijų klasės“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 33-iojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full OriginalAssetsBeforeTransfer X instant, 
debit 

Pradinis turtas prieš perdavimą Su perduotu turtu, kurį ūkio subjektas toliau pripažįsta tiek, 
kiek jį toliau kontroliuoja, susijusio pradinio turto suma prieš 
perdavimą. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42D straipsnio f punktas 

ifrs-full OtherAdjustmentsForNoncashIte
ms 

X duration, 
debit 

Kiti nepiniginių straipsnių 
koregavimai 

Nepiniginių straipsnių koregavimai siekiant suderinti pelną 
(nuostolius) su pagrindinės veiklos (arba joje naudojamais) 
grynaisiais pinigų srautais, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherAdjustmentsForWhichCash
EffectsAreInvestingOrFinancingC
ashFlow 

X duration, 
debit 

Kiti koregavimai, pagal 
kuriuos piniginis poveikis 
laikomas investicinės ar finan
sinės veiklos pinigų srautais 

Koregavimai siekiant suderinti pelną (nuostolius) su pagrin
dinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srau
tais, pagal kuriuos piniginis poveikis laikomas investicinės ar 
finansinės veiklos pinigų srautais, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
20 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherAdjustmentsToReconcilePr
ofitLoss 

X duration, 
debit 

Kiti koregavimai pelnui 
(nuostoliams) suderinti 

Koregavimai siekiant suderinti pelną (nuostolius) su pagrin
dinės veiklos (arba joje naudojamais) grynaisiais pinigų srau
tais, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiški
namajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Koregavimai pelnui 
(nuostoliams) suderinti] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
20 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 841 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherAssets X instant, 
debit 

Kitas turtas Turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiški
namajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherAssetsAmountContributedT
oFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Kitas turtas, plano turto tikro
sios vertės dalis (suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią atitinka kitų rūšių turtas, kurio ūkio subjektas atskirai 
neatskleidžia. [Žr. Plano turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
142 straipsnis 

ifrs-full OtherAssetsMember member Kitas turtas [member] Šis elementas rodo turtą, kurio ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 16-ojo TFAS 
53 straipsnis 

ifrs-full OtherBorrowings X instant, 
credit 

Kitos pasiskolintos lėšos Pasiskolintų lėšų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherCashAndCashEquivalents X instant, 
debit 

Kiti pinigai ir pinigų 
ekvivalentai 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full OtherCashPaymentsFromOperati
ngActivities 

X duration, 
credit 

Kitos pagrindinės veiklos 
pinigų išmokos 

Pagrindinės veiklos pinigų išmokos, kurių ūkių subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnis 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcquireEq
uityOrDebtInstrumentsOfOtherEn
titiesClassifiedAsInvestingActivit
ies 

X duration, 
credit 

Kitos pinigų išmokos įsigyjant 
kitų ūkio subjektų nuosavybės 
ar skolos priemones, priski
riamos prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos įsigyjant kitų ūkio subjektų nuosavybės ar 
skolos priemones (išskyrus išmokas už tokias priemones, 
kurios yra pinigų ekvivalentai arba yra skirtos parduoti ar 
perparduoti), priskiriamos prie investicinės veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 842 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherCashPaymentsToAcquireInt
erestsInJointVenturesClassifiedAs
InvestingActivities 

X duration, 
credit 

Kitos pinigų išmokos įsigyjant 
dalis bendrose įmonėse, 
priskiriamos prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos įsigyjant dalis bendrose įmonėse (išskyrus 
išmokas už tokias priemones, kurios yra pinigų ekvivalentai 
arba yra skirtos parduoti ar perparduoti), priskiriamos prie 
investicinės veiklos. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
c punktas 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromOperatin
gActivities 

X duration, 
debit 

Kitos pagrindinės veiklos 
pinigų įplaukos 

Pagrindinės veiklos pinigų įplaukos, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnis 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSalesOfE
quityOrDebtInstrumentsOfOtherE
ntitiesClassifiedAsInvestingActivi
ties 

X duration, 
debit 

Kitos pinigų įplaukos, 
gaunamos pardavus kitų ūkio 
subjektų nuosavybės ar skolos 
priemones, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos pardavus kitų ūkio subjektų nuosavybės ar 
skolos priemones (išskyrus įplaukas už tokias priemones, 
kurios yra pinigų ekvivalentai ir yra skirtos parduoti ar 
perparduoti), priskiriamos prie investicinės veiklos. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
d punktas 

ifrs-full OtherCashReceiptsFromSalesOfI
nterestsInJointVenturesClassified
AsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Kitos pinigų įplaukos, 
gaunamos pardavus dalis 
bendrose įmonėse, priski
riamos prie investicinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos pardavus dalis bendrose įmonėse (išskyrus 
įplaukas už tokias priemones, kurios yra pinigų ekvivalentai ir 
yra skirtos parduoti ar perparduoti), priskiriamos prie investi
cinės veiklos. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
d punktas 

ifrs-full OtherComponentsOfDeferredTax
ExpenseIncome 

X duration, 
debit 

Kiti atidėtųjų mokesčių 
sąnaudų (pajamų) 
komponentai 

Atidėtųjų mokesčių sąnaudų arba pajamų komponentų, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Atidėtųjų mokesčių 
sąnaudos (pajamos)] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
80 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 843 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncome X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos Pajamų ir sąnaudų (įskaitant pergrupuotas sumas), kurios nėra 
pripažįstamos pelnu arba nuostoliais, kaip reikalaujama arba 
leidžiama kituose TFAS, suma. [Žr. TFAS [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 1-ojo TAS 
81A straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B12 straipsnio b punkto viii 
papunktis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAbst
ract 

Kitos bendrosios pajamos 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAttri
butableToNoncontrollingInterests 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
priskirtinos nekontroliuoja
moms dalims 

Kitų bendrųjų pajamų, priskirtinų nekontroliuojamoms dalims, 
suma. [Žr. Nekontroliuojamos dalys; Kitos bendrosios 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeAttri
butableToOwnersOfParent 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
priskirtinos patronuojančiosios 
įmonės savininkams 

Kitų bendrųjų pajamų, priskirtinų patronuojančiosios įmonės 
savininkams, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxApplicationOfOverlayAppr
oach 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, persi
dengimo metodo taikymas 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
persidengimo metodo taikymu. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 844 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxApplicationOfOverlayAppr
oachAbstract 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, persi
dengimo metodo taikymas 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxAvailableforsaleFinancialAs
sets 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, 
parduoti laikomas finansinis 
turtas 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
parduoti laikomu finansiniu turtu. [Žr. Parduoti laikomas 
finansinis turtas; Kitos bendrosios pajamos neatskaičius 
mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxCashFlowHedges 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, pinigų 
srautų apsidraudimo sandoriai 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pinigų srautų apsidraudimo sandoriais. [Žr. Pinigų srautų 
apsidraudimo sandoriai [member]; Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxChangeInFairValueOfFinan
cialLiabilityAttributableToChang
eInCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, finan
sinio įsipareigojimo tikrosios 
vertės pasikeitimas, sietinas su 
įsipareigojimo kredito rizikos 
pasikeitimu 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
finansinio įsipareigojimo tikrosios vertės pasikeitimu, sietinu 
su įsipareigojimo kredito rizikos pasikeitimu. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių; Kredito rizika 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxChangeInValueOfForeignC
urrencyBasisSpreads 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, 
užsienio valiutos bazės skir
tumų vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
užsienio valiutos bazės skirtumų vertės pokyčiu. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 845 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxChangeInValueOfForwardE
lementsOfForwardContracts 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, išanks
tinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxChangeInValueOfTimeValu
eOfOptions 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, pasi
rinkimo sandorių laiko vertės 
pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčiu. [Žr. Kitos bendro
sios pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxExchangeDifferencesOnTra
nslation 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, 
valiutos keitimo skirtumai, 
atsirandantys dėl 
perskaičiavimo 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
valiutos keitimo skirtumais, atsirandančiais perskaičiuojant 
užsienyje veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų 
duomenis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius 
mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxFinanceIncomeExpensesFro
mReinsuranceContractsHeldExcl
udedFromProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
neatskaičius mokesčių, finan
sinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma, neatskaičius mokesčių, susijusi su 
finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal turimas perdrau
dimo sutartis. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxFinancialAssetsMeasuredAt
FairValueThroughOtherCompreh
ensiveIncome 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
finansiniu turtu, vertinamu tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto viii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 846 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxGainsLossesFromInvestmen
tsInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, pelnas 
(nuostoliai) dėl investicijų į 
nuosavybės priemones 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pelnu (nuostoliais) dėl investicijų į nuosavybės priemones, 
kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, tikrosios vertės pasikeitimų. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto vii 
papunktis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxGainsLossesOnHedgingInst
rumentsThatHedgeInvestmentsIn
EquityInstruments 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, pelnas 
(nuostoliai) dėl apsidraudimo 
priemonių, kuriomis apdrau
džiamos investicijos į nuosa
vybės priemones 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pelnu (nuostoliais) dėl apsidraudimo priemonių, kuriomis 
apdraudžiamos investicijos į nuosavybės priemones, kurias 
ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxGainsLossesOnRemeasure
mentsOfDefinedBenefitPlans 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, pelnas 
(nuostoliai) dėl apibrėžtųjų 
išmokų planų pakartotinių 
vertinimų 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pelnu (nuostoliais) dėl apibrėžtųjų išmokų planų pakartotinių 
vertinimų, kurie apima aktuarinį pelną ir nuostolius; plano 
turto grąžą, išskyrus grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo 
(turto) grynųjų palūkanų sumas; bet kokį turto viršutinės ribos 
poveikio pasikeitimą, išskyrus grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) grynųjų palūkanų sumas. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių; Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]; Plano turtas [member]; Grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 847 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxGainsLossesOnRevaluation 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, pelnas 
(nuostoliai) dėl perkainojimo 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pelnu (nuostoliais), susijusiais su pelno dėl perkainojimo 
pasikeitimais. [Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius 
mokesčių; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxHedgesOfNetInvestmentsIn
ForeignOperations 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, grynųjų 
investicijų į užsienyje veikian 
čius ūkio subjektus apsidrau
dimo sandoriai 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandoriais. [Žr. Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
102 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.13 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxInsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContractsIss
uedExcludedFromProfitOrLossTh
atWillBeReclassifiedToProfitOrL
oss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
neatskaičius mokesčių, drau
dimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios bus pergru
puotos į pelną arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų, susijusių su draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo sutartis, 
kurios vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuostolius, suma, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxInsuranceFinanceIncomeEx
pensesFromInsuranceContractsIs
suedExcludedFromProfitOrLossT
hatWillNotBeReclassifiedToProfi
tOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
neatskaičius mokesčių, drau
dimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios nebus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų, susijusių su draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo sutartis, 
kurios vėliau nebus pergrupuotos į pelną arba nuostolius, 
suma, neatskaičius mokesčių. [Žr. Draudimo finansinės 
pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 848 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesRelated
ToItemsThatWillBeReclassifiedT
oProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, 
susijęs su straipsniais, kurie 
bus pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, 
kuris yra susijęs su straipsniais, kurie bus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesRelated
ToItemsThatWillBeReclassifiedT
oProfitOrLossAbstract 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, 
susijęs su straipsniais, kurie 
bus pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeBefo
reTaxNetMovementInRegulatory
DeferralAccountBalancesRelated
ToItemsThatWillNotBeReclassifi
edToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
neatskaičius mokesčių, regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, 
susijęs su straipsniais, kurie 
nebus pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, 
kuris yra susijęs su straipsniais, kurie nebus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxApplicationOfOverlayAppro
ach 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, persi
dengimo metodo taikymas 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
persidengimo metodo taikymu. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 849 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxApplicationOfOverlayAppro
achAbstract 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, persi
dengimo metodo taikymas 
[abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxAvailableforsaleFinancialAss
ets 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, parduoti 
laikomas finansinis turtas 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
parduoti laikomu finansiniu turtu. [Žr. Parduoti laikomas 
finansinis turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Galioja iki 
2021 01 01, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 7 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxCashFlowHedges 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pinigų 
srautų apsidraudimo sandoriai 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pinigų srautų apsidraudimo sandoriais. [Žr. Pinigų srautų 
apsidraudimo sandoriai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInFairValueOfFina
ncialLiabilityAttributableToChan
geInCreditRiskOfLiability 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, finan
sinio įsipareigojimo tikrosios 
vertės pasikeitimas, sietinas su 
įsipareigojimo kredito rizikos 
pasikeitimu 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės pasikeitimais, sieti
nais su tų įsipareigojimų kredito rizikos pasikeitimais. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos; Kredito rizika [member]; 
Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxChangeInValueOfForeignCu
rrencyBasisSpreads 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, užsienio 
valiutos bazės skirtumų vertės 
pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
užsienio valiutos bazės skirtumų vertės pokyčiu. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 850 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreadsThatHedge
TimeperiodRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, užsienio 
valiutos bazės skirtumų, 
kuriais apdraudžiami su laiko
tarpiu susiję apdraustieji 
objektai, vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
užsienio valiutos bazės skirtumų, kuriais apdraudžiami su 
laikotarpiu susiję apdraustieji objektai, vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForeign
CurrencyBasisSpreadsThatHedge
TransactionRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, užsienio 
valiutos bazės skirtumų, 
kuriais apdraudžiami su 
sandoriais susiję apdraustieji 
objektai, vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
užsienio valiutos bazės skirtumų, kuriais apdraudžiami su 
sandoriais susiję apdraustieji objektai, vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxChangeInValueOfForwardEl
ementsOfForwardContracts 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, išanks
tinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForward
ElementsOfForwardContractsTha
tHedgeTimeperiodRelatedHedged
Items 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, išanks
tinių sandorių išankstinių 
elementų, kuriais apdraudžiami 
su laikotarpiu susiję apdraus
tieji objektai, vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
išankstinių sandorių išankstinių elementų, kuriais apdraudžiami 
su laikotarpiu susiję apdraustieji objektai, vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfForward
ElementsOfForwardContractsTha
tHedgeTransactionRelatedHedge
dItems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, išanks
tinių sandorių išankstinių 
elementų, kuriais apdraudžiami 
su sandoriais susiję apdraus
tieji objektai, vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
išankstinių sandorių išankstinių elementų, kuriais apdraudžiami 
su sandoriais susiję apdraustieji objektai, vertės pokyčiu. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 851 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxChangeInValueOfTimeValue
OfOptions 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pasirin
kimo sandorių laiko vertės 
pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pasirinkimo sandorių laiko vertės pokyčiu. [Žr. Kitos bendro
sios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfTimeVa
lueOfOptionsThatHedgeTimeperi
odRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pasirin
kimo sandorių, kuriais 
apdraudžiami su laikotarpiu 
susiję apdraustieji objektai, 
laiko vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pasirinkimo sandorių, kuriais apdraudžiami su laikotarpiu 
susiję apdraustieji objektai, laiko vertės pokyčiu. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxChangeInValueOfTimeVa
lueOfOptionsThatHedgeTransacti
onRelatedHedgedItems 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pasirin
kimo sandorių, kuriais 
apdraudžiami su sandoriais 
susiję apdraustieji objektai, 
laiko vertės pokytis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pasirinkimo sandorių, kuriais apdraudžiami su sandoriais susiję 
apdraustieji objektai, laiko vertės pokyčiu. [Žr. Kitos bendro
sios pajamos] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxExchangeDifferencesOnTran
slation 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, valiutos 
keitimo skirtumai, atsiran
dantys dėl perskaičiavimo 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
valiutos keitimo skirtumais, atsirandančiais perskaičiuojant 
užsienyje veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų 
duomenis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 852 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxFinanceIncomeExpensesFr
omReinsuranceContractsHeldExc
ludedFromProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
atskaičius mokesčius, finan
sinės pajamos (sąnaudos) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamos į pelną 
arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma, atskaičius mokesčius, susijusi su 
finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal turimas perdrau
dimo sutartis. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 82 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxFinancialAssetsMeasured
AtFairValueThroughOtherCompr
ehensiveIncome 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, finan
sinis turtas, vertinamas tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendro
siomis pajamomis 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
finansiniu turtu, vertinamu tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxGainsLossesFromInvestment
sInEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pelnas 
(nuostoliai) dėl investicijų į 
nuosavybės priemones 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pelnu (nuostoliais) dėl investicijų į nuosavybės priemones, 
kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis, tikrosios vertės pasikeitimų. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxGainsLossesOnHedgingIn
strumentsThatHedgeInvestmentsI
nEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pelnas 
(nuostoliai) dėl apsidraudimo 
priemonių, kuriomis apdrau
džiamos investicijos į nuosa
vybės priemones 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pelnu (nuostoliais) dėl apsidraudimo priemonių, kuriomis 
apdraudžiamos investicijos į nuosavybės priemones, kurias 
ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 91 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 853 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxGainsLossesOnRemeasurem
entsOfDefinedBenefitPlans 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pelnas 
(nuostoliai) dėl apibrėžtųjų 
išmokų planų pakartotinių 
vertinimų 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pelnu (nuostoliais) dėl apibrėžtųjų išmokų planų pakartotinių 
vertinimų, kurie apima aktuarinį pelną ir nuostolius; plano 
turto grąžą, išskyrus grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo 
(turto) grynųjų palūkanų sumas; bet kokį turto viršutinės ribos 
poveikio pasikeitimą, išskyrus grynojo apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimo (turto) grynųjų palūkanų sumas. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; 
Plano turtas [member]; Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsiparei
gojimas (turtas)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxGainsLossesOnRevaluation 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, pelnas 
(nuostoliai) dėl perkainojimo 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
pelnu (nuostoliais), susijusiais su pelno dėl perkainojimo 
pasikeitimais. [Žr. Kitos bendrosios pajamos; Pelnas dėl 
perkainojimo] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNetO
fTaxHedgesOfNetInvestmentsInF
oreignOperations 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, grynųjų 
investicijų į užsienyje veikian 
čius ūkio subjektus apsidrau
dimo sandoriai 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
grynųjų investicijų į užsienyje veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandoriais. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 39-ojo TAS 
102 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.13 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 854 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfitOr
LossThatWillBeReclassifiedToPr
ofitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
atskaičius mokesčius, drau
dimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios bus pergru
puotos į pelną arba nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų, susijusių su draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo sutartis, 
kurios vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuostolius, suma, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfitOr
LossThatWillNotBeReclassifiedT
oProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
atskaičius mokesčius, drau
dimo finansinės pajamos 
(sąnaudos) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios nebus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų, susijusių su draudimo finansinėmis 
pajamomis (sąnaudomis) pagal sudarytas draudimo sutartis, 
kurios vėliau nebus pergrupuotos į pelną arba nuostolius, 
suma, atskaičius mokesčius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
7 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 90 straipsnis. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRelate
dToItemsThatWillBeReclassified
ToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, 
susijęs su straipsniais, kurie 
bus pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, 
kuris yra susijęs su straipsniais, kurie bus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 
35 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 855 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRelate
dToItemsThatWillBeReclassified
ToProfitOrLossAbstract 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, 
susijęs su straipsniais, kurie 
bus pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius [abstract] 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeNe
tOfTaxNetMovementInRegulato
ryDeferralAccountBalancesRelate
dToItemsThatWillNotBeReclassif
iedToProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos 
atskaičius mokesčius, regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių grynasis pokytis, 
susijęs su straipsniais, kurie 
nebus pergrupuoti į pelną arba 
nuostolius 

Kitų bendrųjų pajamų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynuoju pokyčiu, 
kuris yra susijęs su straipsniais, kurie nebus pergrupuoti į pelną 
arba nuostolius. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai 
[member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 
35 straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeThat
WillBeReclassifiedToProfitOrLos
sBeforeTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
kurios bus pergrupuotos į 
pelną arba nuostolius, neats
kaičius mokesčių 

Kitų bendrųjų pajamų, kurios bus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, suma neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 6 ĮN, 
bendra praktika: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeThat
WillBeReclassifiedToProfitOrLos
sNetOfTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
kurios bus pergrupuotos į 
pelną arba nuostolius, atskai 
čius mokesčius 

Kitų bendrųjų pajamų, kurios bus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, suma atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 6 ĮN, 
pavyzdys: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 856 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeThat
WillNotBeReclassifiedToProfitOr
LossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
kurios nebus pergrupuotos į 
pelną arba nuostolius, neats
kaičius mokesčių 

Kitų bendrųjų pajamų, kurios nebus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, suma neatskaičius mokesčių. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 6 ĮN, 
bendra praktika: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full OtherComprehensiveIncomeThat
WillNotBeReclassifiedToProfitOr
LossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Kitos bendrosios pajamos, 
kurios nebus pergrupuotos į 
pelną arba nuostolius, atskai 
čius mokesčius 

Kitų bendrųjų pajamų, kurios nebus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, suma atskaičius mokesčius. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 6 ĮN, 
pavyzdys: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full OtherContingentLiabilitiesMemb
er 

member Kiti neapibrėžtieji įsipareigo
jimai [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentAssets X instant, 
debit 

Kitas trumpalaikis turtas Trumpalaikio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskai
toje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Trumpalaikis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentBorrowingsAndCurr
entPortionOfOtherNoncurrentBor
rowings 

X instant, 
credit 

Kitos trumpalaikės pasisko
lintos lėšos ir kitų ilgalaikių 
pasiskolintų lėšų trumpalaikė 
dalis 

Kitų trumpalaikių pasiskolintų lėšų ir kitų ilgalaikių pasisko
lintų lėšų trumpalaikės dalies suma. [Žr. Kitos pasiskolintos 
lėšos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherCurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas trumpalaikis finansinis 
turtas 

Trumpalaikio finansinio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Kitas finansinis turtas; Trumpalaikis finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 857 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherCurrentFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Kiti trumpalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių finansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia, suma. [Žr. Kiti finansiniai įsipareigojimai; 
Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio m punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B13 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherCurrentLiabilities X instant, 
credit 

Kiti trumpalaikiai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Trumpalaikiai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas trumpalaikis nefinansinis 
turtas 

Trumpalaikio nefinansinio turto, kurio ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia, suma. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentNonfinancialLiabiliti
es 

X instant, 
credit 

Kiti trumpalaikiai nefinansiniai 
įsipareigojimai 

Trumpalaikių nefinansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia, suma. [Žr. Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentPayables X instant, 
credit 

Kitos trumpalaikės mokėtinos 
sumos 

Trumpalaikių mokėtinų sumų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherCurrentReceivables X instant, 
debit 

Kitos trumpalaikės gautinos 
sumos 

Kitų trumpalaikių gautinų sumų suma. [Žr. Kitos gautinos 
sumos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full OtherDebtInstrumentsHeld X instant, 
debit 

Kitos turimos skolos prie
monės 

Ūkio subjekto turimų skolos priemonių, kurių jis toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Turimos skolos priemonės] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 858 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherDecreasesAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDetermin
edUsingValuationTechniqueYetT
oBeRecognised 

X duration Kiti sumažėjimai, tikrosios 
vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos 
bendras skirtumas, kurį dar 
reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, sumažėjimas, kurio ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. [Žr. Tikrosios vertės pirminio pripaži
nimo metu ir sandorio kainos bendras skirtumas, kurį dar 
reikia pripažinti pelnu arba nuostoliais; Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 14 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherDifferencesToCashAndCas
hEquivalentsInStatementOfCashF
lows 

X instant, 
credit 

Kiti pinigų ir pinigų ekviva
lentų pinigų srautų ataskaitoje 
skirtumai 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų pinigų srautų ataskaitoje ir 
finansinės būklės ataskaitoje skirtumų, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia, suma. [Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full OtherDisposalsOfAssetsMember member Kitas turto perleidimas 
[member] 

Šis elementas rodo turto perleidimą, kurio ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherEmployeeExpense X duration, 
debit 

Kitos sąnaudos darbuotojams Sąnaudų darbuotojams, kurių ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
5 straipsnis 

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedContin
gentLiabilityMember 

member Kitas su aplinka susijęs neap
ibrėžtasis įsipareigojimas 
[member] 

Šis elementas rodo su aplinka susijusį neapibrėžtąjį įsiparei
gojimą, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Neapibrėžtieji 
įsipareigojimai [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full OtherEnvironmentRelatedProvisi
onMember 

member Kitas su aplinka susijęs atidė
jinys [member] 

Šis elementas rodo su aplinka susijusį atidėjinį, kurio ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. [Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 859 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherEquityInterest X instant, 
credit 

Kita nuosavybės dalis Akcinio kapitalo neturinčio ūkio subjekto nuosavybės dalies, 
kurios ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinama
jame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full OtherEquityInterestMember member Kita nuosavybės dalis 
[member] 

Šis elementas rodo akcinio kapitalo neturinčio ūkio subjekto 
nuosavybės dalį, kurios ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full OtherEquitySecuritiesMember member Kiti nuosavybės vertybiniai 
popieriai [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės priemones, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full OtherExpenseByFunction X duration, 
debit 

Kitos sąnaudos pagal funkciją Sąnaudų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, kai ūkio subjektas 
savo sąnaudų analizei naudoja „sąnaudų funkcijos“ formą, 
suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
103 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 99 straipsnis, atskleidimas: 
26-ojo TAS 35 straipsnio b punkto 
vii papunktis 

ifrs-full OtherExpenseByNature X duration, 
debit 

Kitos sąnaudos pagal paskirtį Sąnaudų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, kai ūkio subjektas 
savo sąnaudų analizei naudoja „sąnaudų paskirties“ formą, 
suma. [Žr. Sąnaudos pagal paskirtį] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 99 straipsnis 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionExpense X duration, 
debit 

Kitos paslaugų ir komisinių 
sąnaudos 

Paslaugų ir komisinių sąnaudų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia, suma. [Žr. Paslaugų ir komisinių sąnaudos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 860 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherFeeAndCommissionIncome X duration, 
credit 

Kitos paslaugų ir komisinių 
pajamos 

Paslaugų ir komisinių pajamų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia, suma. [Žr. Paslaugų ir komisinių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherFinanceCost X duration, 
debit 

Kitos finansinės išlaidos Finansinių išlaidų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Finansinės išlaidos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherFinanceIncome X duration, 
credit 

Kitos finansinės pajamos Finansinių pajamų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Finansinės pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherFinanceIncomeCost X duration, 
credit 

Kitos finansinės pajamos 
(išlaidos) 

Finansinių pajamų arba išlaidų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia, suma. [Žr. Finansinės pajamos (išlaidos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OtherFinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas finansinis turtas Finansinio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherFinancialLiabilities X instant, 
credit 

Kiti finansiniai įsipareigojimai Finansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio m punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 861 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherGainsLosses X duration, 
credit 

Kitas pelnas (nuostoliai) Pelnas (nuostoliai), kurio (-ų) ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, bendra praktika: 1- 
ojo TAS 103 straipsnis 

ifrs-full OtherImpairedAssetsMember member Kitas sumažėjusios vertės 
turtas [member] 

Šis elementas rodo sumažėjusios vertės turtą, kurio ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 36-ojo TAS 
127 straipsnis 

ifrs-full OtherIncome X duration, 
credit 

Kitos pajamos Veiklos pajamų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
103 straipsnis, pavyzdys: 1-ojo 
TAS 102 straipsnis, atskleidimas: 
26-ojo TAS 35 straipsnio b punkto 
iv papunktis 

ifrs-full OtherIncomeExpenseFromSubsid
iariesJointlyControlledEntitiesAn
dAssociates 

X duration, 
credit 

Kitos pajamos (sąnaudos) iš 
patronuojamųjų įmonių, 
bendrai kontroliuojamų ūkio 
subjektų ir asocijuotųjų įmonių 

Pajamų arba sąnaudų iš patronuojamųjų įmonių, bendrai 
kontroliuojamų ūkio subjektų ir asocijuotųjų įmonių, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]; Patronuojamosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OtherIncreasesAggregateDifferen
ceBetweenFairValueAtInitialRe
cognitionAndAmountDetermined
UsingValuationTechniqueYetTo
BeRecognised 

X duration Kiti padidėjimai, tikrosios 
vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos 
bendras skirtumas, kurį dar 
reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinių priemonių tikrosios vertės pirminio pripažinimo 
metu ir sandorio kainos bendro skirtumo, kurį dar reikia 
pripažinti pelnu arba nuostoliais, padidėjimas, kurio ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia. [Žr. Tikrosios vertės pirminio pripaži
nimo metu ir sandorio kainos bendras skirtumas, kurį dar 
reikia pripažinti pelnu arba nuostoliais; Finansinės priemonės, 
grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 14 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 862 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterialCom
ponentsOfOtherComprehensiveIn
comeBeforeTax 

X duration, 
credit 

Kiti atskirai nereikšmingi kitų 
bendrųjų pajamų neatskaičius 
mokesčių komponentai 

Atskirai nereikšmingų kitų bendrųjų pajamų neatskaičius 
mokesčių komponentų, kurių ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos neatskaičius mokesčių] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OtherIndividuallyImmaterialCom
ponentsOfOtherComprehensiveIn
comeNetOfTax 

X duration, 
credit 

Kiti atskirai nereikšmingi kitų 
bendrųjų pajamų atskaičius 
mokesčius komponentai 

Atskirai nereikšmingų kitų bendrųjų pajamų atskaičius 
mokesčius komponentų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashCla
ssifiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Pinigų įplaukos (išmokos), 
priskiriamos prie finansinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos (išmokos), priskiriamos prie finansinės veiklos, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinama
jame rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
21 straipsnis 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashCla
ssifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Kitos pinigų įplaukos 
(išmokos), priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos (išmokos), priskiriamos prie investicinės 
veiklos, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
21 straipsnis 

ifrs-full OtherInflowsOutflowsOfCashCla
ssifiedAsOperatingActivities 

X duration, 
debit 

Pinigų įplaukos (išmokos), 
priskiriamos prie pagrindinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos (išmokos), priskiriamos prie pagrindinės 
veiklos, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
14 straipsnis 

ifrs-full OtherIntangibleAssets X instant, 
debit 

Kitas nematerialusis turtas Nematerialiojo turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 863 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherIntangibleAssetsMember member Kitas nematerialusis turtas 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto, kurio ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia, grupę. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full OtherInventories X instant, 
debit 

Kitos trumpalaikės atsargos Atsargų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full OtherLiabilities X instant, 
credit 

Kiti įsipareigojimai Įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherLiabilitiesUnderInsuranceC
ontractsAndReinsuranceContracts
Issued 

X instant, 
credit 

Kiti įsipareigojimai pagal 
sudarytas draudimo ir 
perdraudimo sutartis 

Įsipareigojimų pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo 
sutartis, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba 
aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Įsiparei
gojimai pagal sudarytas draudimo ir perdraudimo sutartis] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full OtherLongtermBenefits X duration, 
debit 

Kitos ilgalaikės išmokos 
darbuotojams 

Kitų ilgalaikių išmokų darbuotojams, išskyrus išmokas, 
mokamas pasibaigus tarnybos laikui, ir išeitines išmokas, 
suma. Tokios išmokos gali apimti ilgalaikes mokamo ne darbo 
laiko išmokas, išmokas jubiliejaus proga ar kitas išmokas už 
ištarnautus metus, ilgalaikio nedarbingumo išmokas, ilgalaikes 
pelno dalis ir priemokas ir ilgalaikius atidėto atlyginimo 
mokėjimus. [Žr. Išmokų darbuotojams sąnaudos] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
158 straipsnis 

ifrs-full OtherLongtermProvisions X instant, 
credit 

Kiti ilgalaikiai atidėjiniai Ilgalaikių atidėjinių, išskyrus išmokoms darbuotojams skirtus 
atidėjinius, suma. [Žr. Ilgalaikiai atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 864 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAssumptio
ns 

X.XX 
instant 

Kitos reikšmingos aktuarinės 
prielaidos 

Bet kuri kita reikšminga prielaida, naudojama kaip reikšminga 
aktuarinė prielaida, pagal kurią nustatyta apibrėžtųjų išmokų 
prievolės dabartinė vertė. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]; 
Apibrėžtųjų išmokų prievolė, dabartinė vertė] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
144 straipsnis 

ifrs-full OtherMaterialActuarialAssumptio
nsMember 

member Kitos reikšmingos aktuarinės 
prielaidos [member] 

Šis elementas rodo reikšmingas aktuarines prielaidas, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Aktuarinės prielaidos 
[member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
145 straipsnis 

ifrs-full OtherMaterialNoncashItems X duration, 
debit 

Kiti reikšmingi nepiniginiai 
straipsniai 

Reikšmingų nepiniginių straipsnių, išskyrus nusidėvėjimą ir 
amortizaciją, suma. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnio i punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnio e punktas 

ifrs-full OtherNoncurrentAssets X instant, 
debit 

Kitas ilgalaikis turtas Ilgalaikio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Ilgalaikis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas ilgalaikis finansinis 
turtas 

Ilgalaikio finansinio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Kitas finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherNoncurrentFinancialLiabiliti
es 

X instant, 
credit 

Kiti ilgalaikiai finansiniai 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia, suma. [Žr. Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio m punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B13 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 865 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherNoncurrentLiabilities X instant, 
credit 

Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai Ilgalaikių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Ilgalaikiai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinancialAss
ets 

X instant, 
debit 

Kitas ilgalaikis nefinansinis 
turtas 

Ilgalaikio nefinansinio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentNonfinancialLia
bilities 

X instant, 
credit 

Kiti ilgalaikiai nefinansiniai 
įsipareigojimai 

Ilgalaikių nefinansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia, suma. [Žr. Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentPayables X instant, 
credit 

Kitos ilgalaikės mokėtinos 
sumos 

Ilgalaikių mokėtinų sumų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherNoncurrentReceivables X instant, 
debit 

Kitos ilgalaikės gautinos 
sumos 

Kitų ilgalaikių gautinų sumų suma. [Žr. Kitos gautinos sumos] pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full OtherNonfinancialAssets X instant, 
debit 

Kitas nefinansinis turtas Nefinansinio turto, kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherNonfinancialLiabilities X instant, 
credit 

Kiti nefinansiniai 
įsipareigojimai 

Nefinansinių įsipareigojimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Kiti finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 866 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherOperatingIncomeExpense X duration, 
credit 

Kitos veiklos pajamos 
(sąnaudos) 

Veiklos pajamų (sąnaudų), kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full OtherPayables X instant, 
credit 

Kitos mokėtinos sumos Mokėtinos sumos, kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full OtherPriceRiskMember member Kita kainos rizika [member] Šis elementas rodo rinkos rizikos rūšį, kuri atitinka riziką, kad 
finansinės priemonės tikroji vertė arba būsimi pinigų srautai 
svyruos dėl rinkos kainų pokyčių (kitų nei pokyčiai, atsiran
dantys dėl palūkanų normos rizikos arba valiutos rizikos), kai 
tokius pokyčius lemia veiksniai, būdingi atskirai finansinei 
priemonei ar jos emitentui, arba veiksniai, darantys įtaką 
visoms panašioms finansinėms priemonėms, kuriomis 
prekiaujama rinkoje. [Žr. Valiutos rizika [member]; Palūkanų 
normos rizika [member]; Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 7-asis TFAS, 
„Sąvokų apibrėžimai“ 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquipment X instant, 
debit 

Kitas nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia, suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full OtherPropertyPlantAndEquipmen
tMember 

member Kitas nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto, įrangos ir įrengimų, 
kurių ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinama
jame rašte atskirai neatskleidžia, grupę. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full OtherProvisions X instant, 
credit 

Kiti atidėjiniai Atidėjinių, išskyrus išmokoms darbuotojams skirtus atidėjinius, 
suma. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 867 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherProvisionsAbstract Kiti atidėjiniai [abstract] 

ifrs-full OtherProvisionsMember member Kiti atidėjiniai [member] Šis elementas rodo atidėjinius, išskyrus išmokoms darbuoto
jams skirtus atidėjinius. Jis taip pat atitinka standartinę ašies 
„Kitų atidėjinių grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full OtherReceivables X instant, 
debit 

Kitos gautinos sumos Ūkio subjekto gautina suma, kurios jis toje pačioje ataskaitoje 
arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAccount
CreditBalances 

X instant, 
credit 

Kiti reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 5 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full OtherRegulatoryDeferralAccount
DebitBalances 

X instant, 
debit 

Kiti reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 5 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full OtherRelatedPartiesMember member Kitos susijusios šalys 
[member] 

Šis elementas rodo susijusias šalis, kurių ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 868 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherReserves X instant, 
credit 

Kiti rezervai Nuosavybės komponentas, atitinkantis rezervus nuosavybėje, 
neįskaitant nepaskirstytojo pelno. [Žr. Nepaskirstytasis pelnas] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full OtherReservesAbstract Kiti rezervai [abstract] 

ifrs-full OtherReservesMember member Kiti rezervai [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
rezervus nuosavybėje, neįskaitant nepaskirstytojo pelno. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Rezervai nuosavybėje“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Nepaskirstytasis 
pelnas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 79 straipsnio b punktas 

ifrs-full OtherRevenue X duration, 
credit 

Kitos pajamos Pajamų, gautų iš šaltinių, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full OtherReversalsOfProvisions X duration, 
credit 

Kiti atidėjinių panaikinimai Atidėjinių panaikinimų, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio g punktas 

ifrs-full OtherShorttermEmployeeBenefits X duration, 
debit 

Kitos trumpalaikės išmokos 
darbuotojams 

Sąnaudų dėl išmokų darbuotojams (išskyrus išeitines išmokas), 
kurių visa suma turi būti išmokėta per dvylika mėnesių po 
metinio ataskaitinio laikotarpio, per kurį darbuotojas atliko 
susijusį darbą, pabaigos, kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Išmokų darbuotojams sąnaudos] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
9 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 869 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherShorttermProvisions X instant, 
credit 

Kiti trumpalaikiai atidėjiniai Trumpalaikių atidėjinių, išskyrus išmokoms darbuotojams 
skirtus atidėjinius, suma. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas 

ifrs-full OtherTangibleOrIntangibleAssets
Transferred 

X instant, 
credit 

Kitas perleistas materialusis 
arba nematerialusis turtas 

Kito kaip atlygis verslo jungimo metu perleisto materialiojo 
arba nematerialiojo turto (įskaitant įsigyjančiojo ūkio subjekto 
verslą arba patronuojamąją įmonę), kurio ūkio subjektas toje 
pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neats
kleidžia, tikroji vertė įsigijimo datą. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą; Verslo jungimai [member]; Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio f punkto ii 
papunktis 

ifrs-full OtherTaxEffectsForReconciliatio
nBetweenAccountingProfitAndTa
xExpenseIncome 

X duration, 
debit 

Kitas poveikis mokesčiams dėl 
apskaitos pelno ir mokesčių 
sąnaudų (pajamų) suderinimo 

Suma, atitinkanti skirtumą tarp mokesčių sąnaudų (pajamų) ir 
apskaitos pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo 
(-ų), kurio ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiški
namajame rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Apskaitos pelnas; 
Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full OtherTaxRateEffectsForReconcili
ationBetweenAccountingProfitAn
dTaxExpenseIncome 

X.XX 
duration 

Kitas mokesčio tarifo poveikis 
apskaitos pelno ir mokesčių 
sąnaudų (pajamų) suderinimui 

Bendras mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio 
mokesčio tarifo ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, kurio 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. [Žr. Vidutinis galiojantis mokesčių 
tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii papunktis 

ifrs-full OtherTemporaryDifferencesMem
ber 

member Kiti laikinieji skirtumai 
[member] 

Šis elementas rodo laikinuosius skirtumus, kurių ūkio subjektas 
toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai 
neatskleidžia. [Žr. Laikinieji skirtumai [member]] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full OtherTradingIncomeExpense X duration, 
credit 

Kitos prekybos pajamos 
(sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), kurių ūkio subjektas toje pačioje 
ataskaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, 
suma. [Žr. Prekybos pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 870 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OtherWorkPerformedByEntityAn
dCapitalised 

X duration, 
credit 

Kitas ūkio subjekto atliktas ir 
kapitalizuotas darbas 

Paties subjekto darbo, kapitalizuoto iš straipsnių, iš pradžių 
priskirtų prie išlaidų, kurio ūkio subjektas toje pačioje atas
kaitoje arba aiškinamajame rašte atskirai neatskleidžia, suma. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 6 ĮN, bendra 
praktika: 1-ojo TAS 85 straipsnis 

ifrs-full OutflowsOfCashFromInvestingA
ctivities 

X duration, 
credit 

Pinigų išmokos dėl investi
cinės veiklos 

Pinigų išmokos investicinei veiklai. bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full OutputOfAgriculturalProduce X.XX 
duration 

Gauta žemės ūkio produkcija Ūkio subjekto gauta žemės ūkio produkcija. bendra praktika: 41-ojo TAS 
46 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full OutstandingBalancesForRelatedP
artyTransactionsAbstract 

Skolų likučiai pagal susijusių 
šalių sandorius [abstract] 

ifrs-full OutstandingCommitmentsMadeB
yEntityRelatedPartyTransactions 

X instant, 
credit 

Ūkio subjekto neįvykdyti 
įsipareigojimai, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto neįvykdytų įsipareigojimų pagal susijusių šalių 
sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnio b punktas 

ifrs-full OutstandingCommitmentsMadeO
nBehalfOfEntityRelatedPartyTran
sactions 

X instant, 
credit 

Ūkio subjekto vardu prisiimti 
neįvykdyti įsipareigojimai, 
susijusių šalių sandoriai 

Ūkio subjekto vardu prisiimtų neįvykdytų įsipareigojimų pagal 
susijusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnio b punktas 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMeasured
UsingInvestmentPropertyFairVal
ueModel 

X instant, 
debit 

Savininko reikmėms naudo
jamas turtas, vertinamas pagal 
investicinio turto tikrosios 
vertės modelį 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, kurie sudaro savi
ninko reikmėms naudojamą turtą, vertinamą pagal investicinio 
turto tikrosios vertės modelį taikant 16-ojo TAS 29A straipsnį, 
suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 29B 
straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 871 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full OwneroccupiedPropertyMeasured
UsingInvestmentPropertyFairVal
ueModelMember 

member Savininko reikmėms naudo
jamas turtas, vertinamas pagal 
investicinio turto tikrosios 
vertės modelį [member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro savininko reikmėms naudojamas turtas, 
vertinamas pagal investicinio turto tikrosios vertės modelį 
taikant 16-ojo TAS 29A straipsnį. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 29B 
straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ParentMember member Patronuojančioji įmonė 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektą, kontroliuojantį vieną arba 
daugiau ūkio subjektų. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio a punktas 

ifrs-full ParticipationInDefinedBenefitPla
nThatSharesRisksBetweenGroup
EntitiesRelatedPartyTransactions 

X duration Dalyvavimas apibrėžtųjų 
išmokų plane, pagal kurį rizika 
pasidalijama su kitais grupės 
ūkio subjektais, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto dalyvavimo apibrėžtųjų išmokų plane, pagal 
kurį rizika pasidalijama su kitais grupės ūkio subjektais, suma. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]; Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
22 straipsnis 

ifrs-full ParValuePerShare X.XX 
instant 

Akcijos nominalioji vertė Akcijos nominalioji vertė. atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full PastDueStatusAxis axis Pradelsimas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full PastDueStatusMember member Pradelsimas [member] Šis elementas rodo visus pradelsimo atvejus. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Pradelsimas“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 35N 
straipsnis, bendra praktika: 7-ojo 
TFAS 37 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 872 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLosses
ArisingFromSettlementsNetDefin
edBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Anksčiau suteiktų paslaugų 
savikaina ir plano įvykdymo 
pelnas (nuostoliai), grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl anksčiau suteiktų paslaugų savikainos ir 
plano įvykdymo pelno (nuostolių). [Žr. Plano įvykdymo pelnas 
(nuostoliai), grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas); Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio d punktas 

ifrs-full PastServiceCostAndGainsLosses
ArisingFromSettlementsNetDefin
edBenefitLiabilityAssetAbstract 

Anksčiau suteiktų paslaugų 
savikaina ir plano įvykdymo 
pelnas (nuostoliai), grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) [abstract] 

ifrs-full PastServiceCostNetDefinedBenef
itLiabilityAsset 

X duration, 
credit 

Anksčiau suteiktų paslaugų 
savikaina, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) padidėjimas 
(sumažėjimas) dėl anksčiau suteiktų paslaugų savikainos. 
Anksčiau suteiktų paslaugų savikaina – apibrėžtųjų išmokų 
prievolės dabartinės vertės pasikeitimas, atsirandantis iš 
darbuotojo tarnybos ankstesniais laikotarpiais, kai pakeičiamas 
planas (nustatomas, panaikinamas arba keičiamas apibrėžtųjų 
išmokų planas) arba atliekamas sumažinimas (ūkio subjektas 
labai sumažina darbuotojų, kuriems taikomas planas, skaičių). 
[Žr. Grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); 
Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio d punktas 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfEnergy X instant, 
credit 

Už energijos įsigijimą mokė
tinos sumos 

Už energijos įsigijimą mokėtinų sumų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 873 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PayablesForPurchaseOfNoncurre
ntAssets 

X instant, 
credit 

Už ilgalaikio turto įsigijimą 
mokėtinos sumos 

Už ilgalaikio turto įsigijimą mokėtinų sumų suma. [Žr. Ilga
laikis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full PayablesOnSocialSecurityAndTa
xesOtherThanIncomeTax 

X instant, 
credit 

Mokėtinos socialinio draudimo 
ir mokesčių, išskyrus pelno 
mokestį, sumos 

Mokėtinų socialinio draudimo ir mokesčių, išskyrus pelno 
mokestį, sumų suma. Pelno mokesčiai apima visus vidaus ir 
užsienio mokesčius, kurie grindžiami apmokestinamuoju pelnu. 
Pelno mokesčiai apima ir tokius mokesčius kaip pajamų 
mokesčiai, kuriuos moka patronuojamoji įmonė, asocijuotoji 
įmonė ar jungtinė veikla nuo dalies, tenkančios ataskaitas 
teikiančiam ūkio subjektui. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full PaymentsForDebtIssueCosts X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su skolos 
priemonių išleidimo išlaidomis 

Pinigų išmokos, susijusios su skolos priemonių išleidimo 
išlaidomis. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full PaymentsForDevelopmentProject
Expenditure 

X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su plėtros 
projekto išlaidomis 

Pinigų išmokos, susijusios su plėtros projektų išlaidomis. bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PaymentsForExplorationAndEval
uationExpenses 

X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su tyrinė
jimo ir vertinimo išlaidomis 

Pinigų išmokos, susijusios su ūkio subjekto sąnaudomis, 
patirtomis dėl mineralinių žaliavų išteklių tyrinėjimo ir verti
nimo prieš tai, kai akivaizdžiai matomas mineralinių žaliavų 
išteklių gavybos techninis pagrįstumas ir komercinis 
naudingumas. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
14 straipsnis 

ifrs-full PaymentsForPremiumsAndClaim
sAnnuitiesAndOtherPolicyBenefi
ts 

X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su draudimo 
premijomis, pareikštomis 
pretenzijomis, metinėmis 
rentomis ir kitomis draudimo 
išmokomis 

Pinigų išmokos, susijusios su draudimo premijomis, pareikš
tomis pretenzijomis, metinėmis rentomis ir kitomis draudimo 
išmokomis. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
e punktas. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 874 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PaymentsForShareIssueCosts X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su akcijų 
išleidimo išlaidomis 

Pinigų išmokos, susijusios su akcijų išleidimo išlaidomis. bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full PaymentsFromChangesInOwners
hipInterestsInSubsidiaries 

X duration, 
credit 

Mokėjimai dėl nuosavybės 
dalių patronuojamosiose 
įmonėse pasikeitimų, dėl kurių 
neprarandama kontrolė 

Pinigų išmokos dėl nuosavybės dalių patronuojamosiose 
įmonėse pasikeitimų, dėl kurių neprarandama kontrolė. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 42A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo TAS 
42B straipsnis 

ifrs-full PaymentsFromContractsHeldFor
DealingOrTradingPurpose 

X duration, 
credit 

Mokėjimai, susiję su parduoti 
ar perparduoti skirtomis 
sutartimis 

Pinigų išmokos, susijusios su parduoti ar perparduoti skirtomis 
sutartimis. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 
14 straipsnio g punktas 

ifrs-full PaymentsFromPlanNetDefinedBe
nefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Plano išmokos, grynasis 
apibrėžtųjų išmokų įsipareigo
jimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl plano išmokų. [Žr. Grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio g punktas 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettlements
NetDefinedBenefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Mokėjimai plano įvykdymo 
atveju, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl plano išmokų plano įvykdymo atveju. 
[Žr. Plano įvykdymo pelnas (nuostoliai), grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas); Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas (turtas); Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 875 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PaymentsInRespectOfSettlements
ReimbursementRights 

X duration, 
credit 

Mokėjimai plano įvykdymo 
atveju, teisės į kompensacijas 

Teisių į kompensacijas sumažėjimas (padidėjimas) dėl mokė
jimų plano įvykdymo atveju. [Žr. Plano įvykdymo pelnas 
(nuostoliai), grynasis apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimas 
(turtas); Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio g punktas 

ifrs-full PaymentsOfLeaseLiabilitiesClassi
fiedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Nuomos įsipareigojimų mokė
jimai, priskiriami prie finan
sinės veiklos 

Pinigų išmokos dėl nuomos įsipareigojimų mokėjimų, priski
riamų prie finansinės veiklos. [Žr. Nuomos įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 17 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full PaymentsOfOtherEquityInstrume
nts 

X duration, 
credit 

Kitų nuosavybės priemonių 
mokėjimai 

Pinigų išmokos dėl nuosavybės priemonių mokėjimų, kurių 
ūkių subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full PaymentsToAcquireOrRedeemEn
titysShares 

X duration, 
credit 

Mokėjimai ūkio subjekto 
akcijoms įsigyti arba išpirkti 

Pinigų išmokos ūkio subjekto akcijoms įsigyti arba išpirkti. pavyzdys: 7-ojo TAS 17 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full PaymentsToAndOnBehalfOfEmp
loyees 

X duration, 
credit 

Mokėjimai darbuotojams ir jų 
vardu 

Pinigų išmokos darbuotojams ir jų vardu. pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
d punktas 

ifrs-full PaymentsToManufactureOrAcqui
reAssetsHeldForRentalToOthers
AndSubsequentlyHeldForSale 

X duration, 
credit 

Mokėjimai turtui, kuris skirtas 
nuomoti kitiems, o vėliau 
skirtas parduoti, pagaminti ar 
įsigyti 

Pinigų išmokos turtui, kuris skirtas nuomoti kitiems, o vėliau 
skirtas parduoti, pagaminti ar įsigyti. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnis 

ifrs-full PaymentsToSuppliersForGoodsA
ndServices 

X duration, 
credit 

Mokėjimai tiekėjams už prekes 
ir paslaugas 

Pinigų išmokos tiekėjams už prekes ir paslaugas. pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 876 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PaymentsToSuppliersForGoodsA
ndServicesAndToAndOnBehalfO
fEmployees 

X duration, 
credit 

Mokėjimai tiekėjams už prekes 
ir paslaugas ir darbuotojams ir 
jų vardu 

Pinigų išmokos dėl mokėjimų tiekėjams už prekes ir paslaugas 
ir darbuotojams ir jų vardu. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
14 straipsnis 

ifrs-full PensionDefinedBenefitPlansMem
ber 

member Pensijų apibrėžtųjų išmokų 
planai [member] 

Šis elementas rodo pensijų apibrėžtųjų išmokų planus. 
[Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas 

ifrs-full PercentageOfEntitysRevenue X.XX 
duration 

Ūkio subjekto pajamų procen
tinė dalis 

Ūkio subjekto pajamų procentinė dalis. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
DecreaseInActuarialAssumption 

X.XX 
instant 

Pagrįstai galimo aktuarinės 
prielaidos sumažinimo procen
tinė dalis 

Pagrįstai galimo aktuarinės prielaidos, naudojamos apibrėžtųjų 
išmokų prievolės dabartinei vertei nustatyti, sumažinimo 
procentinė dalis. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio a punktas 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
DecreaseInRiskExposureThatAris
esFromContractsWithinScopeOfI
FRS17 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo galimos 
rizikos, atsirandančios dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, sumažė
jimo procentinė dalis 

Pagrįstai įmanomo galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, sumažėjimo 
procentinė dalis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
DecreaseInUnobservableInputAss
ets 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo procen
tinė dalis, turtas 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų turto 
vertinimui tikrąja verte, sumažėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 877 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
DecreaseInUnobservableInputEnt
itysOwnEquityInstruments 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo procen
tinė dalis, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja verte, 
sumažėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
DecreaseInUnobservableInputLia
bilities 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų sumažėjimo procen
tinė dalis, įsipareigojimai 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų įsiparei
gojimų vertinimui tikrąja verte, sumažėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
IncreaseInActuarialAssumption 

X.XX 
instant 

Pagrįstai galimo aktuarinės 
prielaidos padidinimo procen
tinė dalis 

Pagrįstai galimo aktuarinės prielaidos, naudojamos apibrėžtųjų 
išmokų prievolės dabartinei vertei nustatyti, padidinimo 
procentinė dalis. [Žr. Aktuarinės prielaidos [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
145 straipsnio a punktas 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
IncreaseInRiskExposureThatArise
sFromContractsWithinScopeOfIF
RS17 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo galimos 
rizikos, atsirandančios dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, padidė
jimo procentinė dalis 

Pagrįstai įmanomo galimos rizikos, atsirandančios dėl sutarčių, 
patenkančių į 17-ojo TFAS taikymo sritį, padidėjimo procen
tinė dalis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
IncreaseInUnobservableInputAss
ets 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo procen
tinė dalis, turtas 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų turto 
vertinimui tikrąja verte, padidėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 878 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
IncreaseInUnobservableInputEntit
ysOwnEquityInstruments 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo procen
tinė dalis, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių vertinimui tikrąja verte, padi
dėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full PercentageOfReasonablyPossible
IncreaseInUnobservableInputLiab
ilities 

X.XX 
instant 

Pagrįstai įmanomo nestebimų 
duomenų padidėjimo procen
tinė dalis, įsipareigojimai 

Pagrįstai įmanomo nestebimų duomenų, naudojamų įsiparei
gojimų vertinimui tikrąja verte, padidėjimo procentinė dalis. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punkto ii papunktis 

ifrs-full PercentageOfVotingEquityInteres
tsAcquired 

X.XX 
instant 

Įgytų nuosavybės priemonių, 
suteikiančių balsavimo teisę, 
procentinė dalis 

Verslo jungimo metu įgytų nuosavybės priemonių, suteikiančių 
balsavimo teisę, procentinė dalis. [Žr. Verslo jungimai 
[member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio c punktas 

ifrs-full PerformanceObligationsAxis axis Veiklos įsipareigojimai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnis 

ifrs-full PerformanceObligationsMember member Veiklos įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo visus veiklos įsipareigojimus. Veiklos 
įsipareigojimas yra pažadas sutartyje su klientu perduoti 
klientui: a) prekę ar paslaugą (ar prekių ar paslaugų paketą), 
kuri yra atskira, arba b) atskirų prekių ar paslaugų, kurios iš 
esmės yra vienodos ir perduodamos klientui pagal vienodą 
modelį, rinkinį. Šis elementas taip pat atitinka standartinę ašies 
„Veiklos įsipareigojimai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
119 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 879 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PerformanceObligationsSatisfied
AtPointInTimeMember 

member Tam tikru momentu įvykdomi 
veiklos įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo tam tikru momentu įvykdomus veiklos 
įsipareigojimus. Ūkio subjektas veiklos įsipareigojimą įvykdo 
tam tikru momentu, jeigu veiklos įsipareigojimas neįvykdomas 
per tam tikrą laikotarpį. [Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
125 straipsnis 

ifrs-full PerformanceObligationsSatisfied
OverTimeMember 

member Per tam tikrą laikotarpį įvyk
domi veiklos įsipareigojimai 
[member] 

Šis elementas rodo per tam tikrą laikotarpį įvykdomus veiklos 
įsipareigojimus. Ūkio subjektas įvykdo veiklos įsipareigojimą 
per tam tikrą laikotarpį, jeigu tenkinamas vienas iš šių kriterijų: 
a) klientas vienu metu gauna naudą, kurią suteikia ūkio 
subjekto veikla vykdant sutartį, ir ja pasinaudoja; b) ūkio 
subjekto veikla sukuriamas arba pagerinamas turtas (pavyz
džiui, nebaigta gamyba), kurį klientas kontroliuoja, kol turtas 
yra kuriamas ar gerinamas, arba c) ūkio subjekto veikla 
nesukuriamas turtas, kurį ūkio subjektas gali naudoti alterna
tyviai, o ūkio subjektas turi įgyvendintiną teisę gauti mokėjimą 
už iki tam tikros datos baigtą vykdyti veiklą. [Žr. Veiklos 
įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
124 straipsnis 

ifrs-full PeriodCoveredByFinancialStatem
ents 

text Finansinių ataskaitų apimamas 
laikotarpis 

Finansinių ataskaitų rinkinio ir aiškinamojo rašto apimamo 
laikotarpio aprašymas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
51 straipsnio c punktas 

ifrs-full PlanAssetsAtFairValue X instant, 
debit 

Plano turtas tikrąja verte Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikroji vertė. Plano turtas 
apima turtą, kurį valdo ilgalaikių išmokų darbuotojams fondas, 
ir sąlygas atitinkančius draudimo liudijimus. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
57 straipsnio a punktas 

ifrs-full PlanAssetsMember member Plano turtas [member] Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų plano turtą. Plano turtą 
sudaro: a) turtas, kurį valdo ilgalaikių išmokų darbuotojams 
fondas; ir b) sąlygas atitinkantys draudimo liudijimai. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 880 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PlantsMember member Augalai [member] Šis elementas rodo augalus. bendra praktika: 41-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full PortfolioAndOtherManagementF
eeIncome 

X duration, 
credit 

Portfelio ir kitų valdymo 
mokesčių pajamos 

Pripažintų pajamų, susijusių su portfelio ir kitais valdymo 
mokesčiais, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full PortionOfConsiderationPaidRecei
vedConsistingOfCashAndCashEq
uivalents 

X duration, 
credit 

Sumokėto (gauto) atlygio, kurį 
sudaro pinigai ir pinigų ekvi
valentai, dalis 

Dėl patronuojamųjų įmonių ar kitų verslo vienetų kontrolės 
įgijimo ir praradimo sumokėto arba gauto atlygio, kurį sudaro 
pinigai ir pinigų ekvivalentai, suma. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]; Pinigai ir pinigų ekvivalentai; Sumokėtas 
(gautas) atlygis] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 
40 straipsnio b punktas 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecogni
sedWhenControlOfSubsidiaryIs
LostAttributableToDerecognising
RegulatoryDeferralAccountBalan
cesInFormerSubsidiary 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių), pripažįstamo 
(-ų), kai prarandama patro
nuojamosios įmonės kontrolė, 
dalis, sietina su reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučių 
ankstesnėje patronuojamojoje 
įmonėje pripažinimo 
nutraukimu 

Pelno (nuostolių) dėl patronuojamosios įmonės kontrolės 
praradimo dalis, sietina su reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučių ankstesnėje patronuojamojoje įmonėje pripažinimo 
nutraukimu. [Žr. Pelnas (nuostoliai), pripažįstamas (-i), kai 
prarandama patronuojamosios įmonės kontrolė; Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
B28 straipsnis 

ifrs-full PortionOfGainsLossesRecogni
sedWhenControlOfSubsidiaryIsL
ostAttributableToRecognisingInv
estmentRetainedInFormerSubsidi
ary 

X duration, 
credit 

Pelno (nuostolių) dėl patro
nuojamosios įmonės kontrolės 
praradimo dalis, sietina su 
buvusioje patronuojamojoje 
įmonėje išlaikytos investicijos 
pripažinimu 

Pelno (nuostolių) dėl patronuojamosios įmonės kontrolės 
praradimo dalis, sietina su bet kokios buvusioje patronuoja
mojoje įmonėje išlaikytos investicijos pripažinimu tikrąja verte 
kontrolės praradimo dieną. [Žr. Pelnas (nuostoliai), pripažįs
tamas (-i), kai prarandama patronuojamosios įmonės kontrolė; 
Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 881 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PostemploymentBenefitExpense
DefinedBenefitPlans 

X duration, 
debit 

Išmokų, mokamų pasibaigus 
tarnybos laikui, sąnaudos, 
apibrėžtųjų išmokų planai 

Išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos laikui, sąnaudų, susi
jusių su apibrėžtųjų išmokų planais, suma. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
5 straipsnis 

ifrs-full PostemploymentBenefitExpense
DefinedContributionPlans 

X duration, 
debit 

Išmokų, mokamų pasibaigus 
tarnybos laikui, sąnaudos, 
apibrėžtųjų įmokų planai 

Išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos laikui, sąnaudų, susi
jusių su apibrėžtųjų įmokų planais, suma. Apibrėžtųjų įmokų 
planai – išmokų, mokamų pasibaigus tarnybos laikui, planai, 
pagal kuriuos ūkio subjektas moka nustatyto dydžio įmokas 
atskiram subjektui (į fondą) ir neturi teisinės ar konstruktyvios 
prievolės toliau mokėti įmokas, jei fondas neturi pakankamai 
turto, kad sumokėtų darbuotojams visas išmokas, susijusias su 
jų tarnyba dabartiniu ir ankstesniais laikotarpiais. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
53 straipsnis 

ifrs-full PostemploymentMedicalDefined
BenefitPlansMember 

member Pasibaigus tarnybos laikui 
galiojantys sveikatos draudimo 
apibrėžtųjų išmokų planai 
[member] 

Šis elementas rodo pasibaigus tarnybos laikui galiojančius 
sveikatos draudimo apibrėžtųjų išmokų planus. [Žr. Apibrėž
tųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio b punktas 

ifrs-full PotentialOrdinaryShareTransactio
nsMember 

member Potencialių paprastųjų akcijų 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo potencialių paprastųjų akcijų sandorius. 
[Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

pavyzdys: 10-ojo TAS 
22 straipsnio f punktas 

ifrs-full PowerGeneratingAssetsMember member Elektros energijos gamybos 
turtas [member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro elektros energiją gaminantis turtas. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 882 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PrecontractCostsMember member Išlaidos iki sutarties sudarymo 
[member] 

Šis elementas rodo turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais 
sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas, atitinkančias 
išlaidas iki sutarties sudarymo, kategoriją. [Žr. Turtas, pripa 
žintas pagal sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių 
įvykdymo išlaidas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full PreferenceSharesMember member Privilegijuotosios akcijos 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės priemones, kurios tam tikrais 
aspektais yra didesnio prioriteto, palyginti su paprastosiomis 
akcijomis, tačiau subordinuotos skolos priemonių atžvilgiu, kai 
teikiamas reikalavimas. [Žr. Paprastosios akcijos [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas 

ifrs-full PremiumsWrittenNetOfReinsuran
ce 

X duration, 
credit 

Pasirašytos įmokos, atėmus 
perdraudimą 

Pasirašytų įmokų suma, atėmus sumas, perdraustas su trečio
siomis šalimis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full PrepaymentRiskMember member Išankstinio mokėjimo rizika 
[member] 

Šis elementas rodo rizikos, kad viena finansinio turto šalis 
patirs finansinį nuostolį, nes kita šalis sumokės anksčiau arba 
vėliau, nei tikėtasi, rūšį. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 32 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio a punktas 

ifrs-full Prepayments X instant, 
debit 

Išankstiniai mokėjimai Gautinos sumos, atitinkančios sumas, sumokėtas už prekes ir 
paslaugas prieš jas pristatant. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIncome X instant, 
debit 

Išankstiniai mokėjimai ir 
sukauptos pajamos 

Išankstinių mokėjimų ir sukauptų pajamų suma. [Žr. Išanksti
niai mokėjimai; Sukauptos pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full PrepaymentsAndAccruedIncome
Abstract 

Išankstiniai mokėjimai ir 
sukauptos pajamos [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 883 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PresentationOfLeasesForLesseeA
bstract 

Nuomininko nuomos patei
kimas [abstract] 

ifrs-full PresentationOfOverlayApproach
Abstract 

Persidengimo metodo patei
kimas [abstract] 

ifrs-full PresentValueOfDefinedBenefitOb
ligationMember 

member Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
dabartinė vertė [member] 

Šis elementas rodo apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinę 
vertę. Apibrėžtųjų išmokų prievolės dabartinė vertė – numa
tomų būsimų mokėjimų, reikalingų įvykdyti prievolei, kylan 
čiai iš darbuotojo tarnybos dabartiniu ir ankstesniais laikotar
piais, dabartinė vertė, neatskaičius jokio plano turto. 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full PreviousGAAPMember member Anksčiau taikyti BAP 
[member] 

Šis elementas rodo apskaitos pagrindą, kurį ūkio subjektas 
naudojo prieš pat pradėdamas taikyti TFAS. [Žr. TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnis, bendra praktika: 1- 
ojo TFAS 30 straipsnis, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis 

ifrs-full PreviouslyStatedMember member Anksčiau nurodyta [member] Šis elementas rodo anksčiau finansinėse ataskaitose nurodytą 
informaciją (t. y. prieš retrospektyvų taikymą arba retrospek
tyvų perskaičiavimą). 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio f punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio c punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full PriceIndexMovements X.XX 
duration 

Kainų indekso pokyčiai Bendrojo kainų indekso pokyčiai, naudojami ūkio subjekto, 
kurio funkcinė valiuta yra hiperinfliacinės ekonomikos valiuta, 
finansinių ataskaitų informacijai perskaičiuoti. 

atskleidimas: 29-ojo TAS 
39 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 884 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PricesSpecifiedInForwardAgreem
entsToPurchaseFinancialAssetsFo
rCash 

X instant, 
credit 

Kainos, nurodytos išanksti
niuose sandoriuose dėl finan
sinio turto pirkimo už grynuo
sius pinigus 

Kainos, nurodytos išankstiniuose sandoriuose dėl finansinio 
turto pirkimo už grynuosius pinigus. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B11D straipsnio b punktas 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusiness text Pagrindinė verslo vieta Vieta, kurioje ūkio subjektas daugiausia vykdo veiklą. atskleidimas: 1-ojo TAS 
138 straipsnio a punktas 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfAsso
ciate 

text Asocijuotosios įmonės pagrin
dinė verslo vieta 

Asocijuotosios įmonės pagrindinė verslo vieta. [Žr. Pagrindinė 
verslo vieta; Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfEntit
yWhoseConsolidatedFinancialSta
tementsHaveBeenProducedForPu
blicUse 

text Ūkio subjekto, kurio konsoli
duotosios finansinės ataskaitos 
yra paskelbtos viešai, pagrin
dinė verslo vieta 

Ūkio subjekto pagrindinės ar bet kurios tarpinės patronuojan 
čiosios įmonės, kurios konsoliduotosios finansinės ataskaitos, 
atitinkančios TFAS, yra paskelbtos viešai, pagrindinė verslo 
vieta. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita [member]; TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio a punktas 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfJoint
Operation 

text Bendros veiklos pagrindinė 
verslo vieta 

Bendros veiklos pagrindinė verslo vieta. [Žr. Bendra veikla 
[member]; Pagrindinė verslo vieta] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto iii papunktis 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfJoint
Venture 

text Bendros įmonės pagrindinė 
verslo vieta 

Bendros įmonės pagrindinė verslo vieta. [Žr. Pagrindinė verslo 
vieta; Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto iii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 885 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PrincipalPlaceOfBusinessOfSubsi
diary 

text Patronuojamosios įmonės 
pagrindinė verslo vieta 

Patronuojamosios įmonės pagrindinė verslo vieta. [Žr. Pagrin
dinė verslo vieta; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
12 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19B straipsnio b punktas 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultAxis axis Įsipareigojimų neįvykdymo 
tikimybė [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20C ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMeasuremen
tInputMember 

member Įsipareigojimų neįvykdymo 
tikimybė, vertinimo duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo įsipareigojimų neįvykdymo tikimybę, 
naudojamą kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full ProbabilityOfDefaultMember member Įsipareigojimų neįvykdymo 
tikimybė [member] 

Šis elementas rodo visas įsipareigojimų neįvykdymo 
tikimybes. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 20C ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 35M 
straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromBorrowingsClassifi
edAsFinancingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš pasiskolintų lėšų, 
priskiriamos prie finansinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos iš gautų pasiskolintų lėšų. [Žr. Pasiskolintos 
lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 17 straipsnio 
c punktas 

ifrs-full ProceedsFromChangesInOwnersh
ipInterestsInSubsidiaries 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl nuosavybės dalių 
patronuojamosiose įmonėse 
pasikeitimų, dėl kurių nepra
randama kontrolė 

Pinigų įplaukos dėl nuosavybės dalių patronuojamosiose 
įmonėse pasikeitimų, dėl kurių neprarandama kontrolė. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TAS 42A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo TAS 
42B straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromContributionsOfNo
ncontrollingInterests 

X duration, 
debit 

Pajamos iš nekontroliuojamų 
dalių įmokų 

Pinigų įplaukos dėl pajamų iš nekontroliuojamų dalių įmokų. 
[Žr. Nekontroliuojamos dalys] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 886 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromCurrentBorrowings X duration, 
debit 

Pajamos iš trumpalaikių pasis
kolintų lėšų 

Pinigų įplaukos iš gautų trumpalaikių pasiskolintų lėšų. 
[Žr. Trumpalaikės pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfExplora
tionAndEvaluationAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš tyrinėjamo ir verti
namo turto perleidimo 

Pinigų įplaukos iš tyrinėjamo ir vertinamo turto perleidimo. 
[Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas turtas [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfMining
Assets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš su kalnakasyba 
susijusio turto perleidimo 

Pinigų įplaukos iš su kalnakasyba susijusio turto perleidimo. 
[Žr. Su kalnakasyba susijęs turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfNoncur
rentAssetsOrDisposalGroupsClas
sifiedAsHeldForSaleAndDisconti
nuedOperations 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl ilgalaikio turto 
arba perleidžiamų grupių, 
priskiriamų prie skirtų parduoti 
ir nutrauktos veiklos, 
perleidimo 

Pinigų įplaukos dėl ilgalaikio turto arba perleidžiamų grupių, 
priskiriamų prie skirtų parduoti ir nutrauktos veiklos, perlei
dimo. [Žr. Nutraukta veikla [member]; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; Ilgalaikis turtas 
arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų parduoti] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOfOilAnd
GasAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš naftos ir dujų turto 
perleidimo 

Pinigų įplaukos iš naftos ir dujų turto perleidimo. [Žr. Naftos ir 
dujų turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromDisposalOrMaturit
yOfAvailableforsaleFinancialAss
ets 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl parduoti laikomo 
finansinio turto perleidimo 
arba termino suėjimo 

Pinigų įplaukos dėl parduoti laikomo finansinio turto perlei
dimo arba termino suėjimo. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 887 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromDisposalsOfProper
tyPlantAndEquipmentIntangibleA
ssetsOtherThanGoodwillInvestme
ntPropertyAndOtherNoncurrentA
ssets 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl nekilnojamojo 
turto, įrangos ir įrengimų, 
nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, investicinio turto ir 
kito ilgalaikio turto perleidimo 

Pinigų įplaukos dėl nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, 
nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, investicinio turto ir kito 
ilgalaikio turto perleidimo. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą; Investicinis turtas; Kitas ilgalaikis turtas; Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromExerciseOfOptions X duration, 
debit 

Pajamos dėl pasirinkimo 
sandorių įvykdymo 

Pinigų įplaukos dėl pasirinkimo sandorių įvykdymo. bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromGovernmentGrants
ClassifiedAsFinancingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš valstybės dotacijų, 
priskiriamų prie finansinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos iš valstybės dotacijų, priskiriamų prie finan
sinės veiklos. [Žr. Vyriausybė [member]; Valstybės dotacijos] 

bendra praktika: 20-ojo TAS 
28 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromGovernmentGrants
ClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš valstybės dotacijų, 
priskiriamos prie investicinės 
veiklos 

Pinigų įplaukos iš valstybės dotacijų, priskiriamos prie inves
ticinės veiklos. [Žr. Vyriausybė [member]; Valstybės 
dotacijos] 

bendra praktika: 20-ojo TAS 
28 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfBondsNote
sAndDebentures 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl obligacijų, 
vekselių ir skolinių įsipareigo
jimų išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl obligacijų, vekselių ir skolinių įsipareigo
jimų išleidimo. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfOrdinarySh
ares 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl paprastųjų akcijų 
išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl paprastųjų akcijų išleidimo. [Žr. Paprasto
sios akcijos [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfPreferenceS
hares 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl privilegijuotųjų 
akcijų išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl privilegijuotųjų akcijų išleidimo. 
[Žr. Privilegijuotosios akcijos [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 888 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromIssueOfSubordinate
dLiabilities 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl subordinuotųjų 
įsipareigojimų išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl subordinuotųjų įsipareigojimų išleidimo. 
[Žr. Subordinuotieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromIssuingOtherEquity
Instruments 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl kitų nuosavybės 
priemonių išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl kitų nuosavybės priemonių išleidimo, kurių 
ūkio subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame 
rašte atskirai neatskleidžia. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 17 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full ProceedsFromIssuingShares X duration, 
debit 

Pajamos dėl akcijų išleidimo Pinigų įplaukos dėl akcijų išleidimo. pavyzdys: 7-ojo TAS 17 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full ProceedsFromNoncurrentBorrowi
ngs 

X duration, 
debit 

Pajamos iš ilgalaikių pasisko
lintų lėšų 

Pinigų įplaukos iš gautų ilgalaikių pasiskolintų lėšų. 
[Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromOtherLongtermAss
etsClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš kito ilgalaikio turto 
pardavimo, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš ilgalaikio turto pardavimo, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia, priskiriamos prie investicinės veiklos. 
[Žr. Turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full ProceedsFromSaleOrIssueOfTrea
suryShares 

X duration, 
debit 

Pajamos dėl supirktų nuosavų 
akcijų pardavimo arba 
išleidimo 

Pinigų įplaukos dėl supirktų nuosavų akcijų pardavimo arba 
išleidimo. [Žr. Supirktų nuosavų akcijų pardavimas arba 
išleidimas; Supirktos nuosavos akcijos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfBiological
Assets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš biologinio turto 
perleidimo 

Pinigų įplaukos iš biologinio turto perleidimo. [Žr. Biologinis 
turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 889 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfIntangibleA
ssetsClassifiedAsInvestingActiviti
es 

X duration, 
debit 

Pajamos iš nematerialiojo turto 
pardavimo, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš nematerialiojo turto pardavimo, priskiriamos 
prie investicinės veiklos. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInterestsIn
Associates 

X duration, 
debit 

Pajamos iš dalių asocijuoto
siose įmonėse pardavimo 

Pinigų įplaukos iš dalių asocijuotosiose įmonėse pardavimo. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvestment
Property 

X duration, 
debit 

Pajamos iš investicinio turto 
pardavimo 

Pinigų įplaukos iš investicinio turto pardavimo. [Žr. Investi
cinis turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvestments
AccountedForUsingEquityMethod 

X duration, 
debit 

Pajamos iš investicijų, apskai
tomų taikant nuosavybės 
metodą, pardavimo 

Pinigų įplaukos iš investicijų, apskaitomų taikant nuosavybės 
metodą, pardavimo. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfInvestments
OtherThanInvestmentsAccounted
ForUsingEquityMethod 

X duration, 
debit 

Pajamos iš investicijų, išskyrus 
investicijas, apskaitomas 
taikant nuosavybės metodą, 
pardavimo 

Pinigų įplaukos iš investicijų, išskyrus investicijas, apskai
tomas taikant nuosavybės metodą, pardavimo. [Žr. Investicijos, 
apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Investicijos, išskyrus 
investicijas, apskaitomas taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromSalesOfPropertyPla
ntAndEquipmentClassifiedAsInv
estingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos iš kito nekilnojamojo 
turto, įrangos ir įrengimų 
pardavimo, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos iš nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
pardavimo, priskiriamos prie investicinės veiklos [Žr. Nekilno
jamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 890 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProceedsFromSalesOrMaturityOf
FinancialInstrumentsClassifiedAs
InvestingActivities 

X duration, 
debit 

Pajamos pardavus finansines 
priemones arba suėjus jų 
terminui, priskiriamos prie 
investicinės veiklos 

Pinigų įplaukos pardavus finansines priemones arba suėjus jų 
terminui, priskiriamos prie investicinės veiklos. [Žr. Finansinės 
priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full ProceedsFromTransferActivity X duration, 
debit 

Pajamos iš perdavimo veiklos 
per laikotarpį, kuriuo vykdoma 
didžiausia dalis perdavimo 
veiklos 

Pajamos, pripažintos perdavus finansinį turtą tą ataskaitinio 
laikotarpio dalį, kurią vykdyta didžiausia dalis perdavimo 
veiklos, kai bendra pajamų iš perdavimo veiklos (kuri atitinka 
pripažinimo nutraukimo kriterijus) suma nevienodai pasiskirs 
čiusi per visą ataskaitinį laikotarpį. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42G straipsnio c punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ProductionSupplies X instant, 
debit 

Trumpalaikės gamybos 
medžiagos 

Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka gamybos procese 
naudotinų medžiagų sumą. [Žr. Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
c punktas, bendra praktika: 2-ojo 
TAS 37 straipsnis 

ifrs-full ProductsAndServicesAxis axis Produktai ir paslaugos [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full ProductsAndServicesMember member Produktai ir paslaugos 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto produktus ir paslaugas. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Produktai ir paslaugos“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full ProfessionalFeesExpense X duration, 
debit 

Mokesčių už profesines 
paslaugas sąnaudos 

Už profesines paslaugas sumokėtų ar mokėtinų mokesčių 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 891 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLoss X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) Bendros pajamos atėmus tęsiamos ir nutrauktos veiklos 
sąnaudas, neįskaitant kitų bendrųjų pajamų komponentų. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punkto i 
papunktis, atskleidimas: 1-ojo TAS 
81A straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TAS 
18 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 
24 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TFAS 
32 straipsnio a punkto ii papunktis, 
pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B10 straipsnio b punktas, 
pavyzdys: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, pavyzdys: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio e punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossAbstract Pelnas (nuostoliai) [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToAbstract Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToNoncont
rollingInterests 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) nekontroliuojamoms 
dalims 

Tęsiamos ir nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) nekontroliuojamoms dalims. [Žr. Pelnas (nuostoliai); 
Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
81B straipsnio a punkto i 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 12 straipsnio e punktas 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdinary
EquityHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savininkams. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 892 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdinary
EquityHoldersOfParentEntityAbs
tract 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams [abstract] 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOrdinary
EquityHoldersOfParentEntityIncl
udingDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams, įskaitant pelną maži
nantį poveikį 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savininkams, pakoreguoti atsižvel
giant į visų pelną mažinančių potencialių paprastųjų akcijų 
poveikį. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossAttributableToOwners
OfParent 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės 
savininkams 

Tęsiamos ir nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas 
(-i) patronuojančiosios įmonės savininkams. [Žr. Pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
81B straipsnio a punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ProfitLossBeforeTax X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) neatskaičius 
mokesčių 

Pelnas (nuostoliai) prieš mokesčių sąnaudas arba pajamas. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
103 straipsnis, pavyzdys: 1-ojo 
TAS 102 straipsnis, atskleidimas: 
5-ojo TFAS 33 straipsnio b punkto 
i papunktis, pavyzdys: 8-ojo TFAS 
28 straipsnio b punktas, pavyzdys: 
8-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOperat
ions 

X duration, 
credit 

Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai) 

Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai). [Žr. Tęsiama veikla 
[member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
81A straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B12 straipsnio b punkto vi 
papunktis, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 28 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOperat
ionsAttributableToNoncontrolling
Interests 

X duration, 
credit 

Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nekontroliuojamoms dalims 

Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) nekont
roliuojamoms dalims. [Žr. Tęsiamos veiklos pelnas (nuosto
liai); Nekontroliuojamos dalys] 

pavyzdys: 5-ojo TFAS 
11 straipsnis, pavyzdys: 5-ojo 
TFAS 33 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 893 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOperat
ionsAttributableToOrdinaryEquit
yHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams 

Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patro
nuojančiosios įmonės paprastosios nuosavybės savininkams. 
[Žr. Tęsiama veikla [member]; Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossFromContinuingOpera
tionsAttributableToOrdinaryEquit
yHoldersOfParentEntityIncluding
DilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams, įskaitant pelną maži
nantį poveikį 

Tęsiamos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patro
nuojančiosios įmonės paprastosios nuosavybės savininkams, 
pakoreguoti atsižvelgiant į visų pelną mažinančių potencialių 
paprastųjų akcijų poveikį. [Žr. Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedOper
ations 

X duration, 
credit 

Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai) 

Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai). [Žr. Nutraukta veikla 
[member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio ea punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B12 straipsnio b punkto vii 
papunktis, atskleidimas: 5-ojo 
TFAS 33 straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedOper
ationsAttributableToNoncontrolli
ngInterests 

X duration, 
credit 

Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nekontroliuojamoms dalims 

Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) 
nekontroliuojamoms dalims. [Žr. Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai); Nekontroliuojamos dalys] 

pavyzdys: 5-ojo TFAS 
11 straipsnis, pavyzdys: 5-ojo 
TFAS 33 straipsnio d punktas 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedOper
ationsAttributableToOrdinaryEqu
ityHoldersOfParentEntity 

X duration, 
credit 

Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams 

Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patro
nuojančiosios įmonės paprastosios nuosavybės savininkams. 
[Žr. Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 894 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLossFromDiscontinuedOpe
rationsAttributableToOrdinaryEq
uityHoldersOfParentEntityIncludi
ngDilutiveEffects 

X duration, 
credit 

Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai), priskirtinas (-i) 
patronuojančiosios įmonės 
paprastosios nuosavybės savi
ninkams, įskaitant pelną maži
nantį poveikį 

Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patro
nuojančiosios įmonės paprastosios nuosavybės savininkams, 
pakoreguoti atsižvelgiant į visų pelną mažinančių potencialių 
paprastųjų akcijų poveikį. [Žr. Nutrauktos veiklos pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio a punktas 

ifrs-full ProfitLossFromOperatingActiviti
es 

X duration, 
credit 

Pagrindinės veiklos pelnas 
(nuostoliai) 

Ūkio subjekto pagrindinės veiklos pelnas (nuostoliai). 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

pavyzdys: 32-ojo TAS 33 AP, 
bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccountBal
ancesRelatedToProfitOrLossAnd
NetMovementInRelatedDeferred
Tax 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį 
pokytį, susijusį su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių atidė
tųjų mokesčių grynąjį pokytį 

Pelnas (nuostoliai), kuris (-ie) apima reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį pokytį, susijusį su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynasis pokytis, 
susijęs su pelnu arba nuostoliais; Atidėtųjų mokesčių grynasis 
pokytis dėl reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių, susijęs su 
pelnu arba nuostoliais; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToProfitOrLossAnd
NetMovementInRelatedDeferred
TaxAttributableToNoncontrolling
Interests 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį 
pokytį, susijusį su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių atidė
tųjų mokesčių grynąjį pokytį, 
priskirtinas (-i) nekontroliuoja
moms dalims 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) nekontroliuojamoms 
dalims, įskaitant reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį, susijusį su pelnu arba nuostoliais, ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Pelnas (nuostoliai), 
įskaitant reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį 
pokytį, susijusį su pelnu arba nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynąjį pokytį; Nekontroliuojamos dalys] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 1 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
23 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 895 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitLossIncludingNetMovemen
tInRegulatoryDeferralAccountBa
lancesRelatedToProfitOrLossAnd
NetMovementInRelatedDeferred
TaxAttributableToOwnersOfPare
nt 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), įskaitant 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynąjį 
pokytį, susijusį su pelnu arba 
nuostoliais, ir susijusių atidė
tųjų mokesčių grynąjį pokytį, 
priskirtinas (-i) patronuojan 
čiosios įmonės savininkams 

Pelnas (nuostoliai), priskirtinas (-i) patronuojančiosios įmonės 
savininkams, įskaitant reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grynąjį pokytį, susijusį su pelnu arba nuostoliais, ir susijusių 
atidėtųjų mokesčių grynąjį pokytį. [Žr. Pelnas (nuostoliai), 
įskaitant reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių grynąjį 
pokytį, susijusį su pelnu arba nuostoliais, ir susijusių atidėtųjų 
mokesčių grynąjį pokytį] 

pavyzdys: 14-ojo TFAS 1 AP, 
pavyzdys: 14-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full ProfitLossOfAcquiree X duration, 
credit 

Įsigyjamo ūkio subjekto pelnas 
(nuostoliai) nuo įsigijimo datos 

Įsigyjamo ūkio subjekto pelnas (nuostoliai) nuo įsigijimo 
datos, įtrauktos į konsoliduotąją bendrųjų pajamų ataskaitą. 
[Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio q punkto i papunktis 

ifrs-full ProfitLossOfCombinedEntity X duration, 
credit 

Sujungtojo ūkio subjekto 
pelnas (nuostoliai), tarsi 
jungimas būtų įvykdytas atas
kaitinio laikotarpio pradžioje 

Sujungtojo ūkio subjekto pelnas (nuostoliai), tarsi visų verslo 
jungimų, įvykdytų per metus, įsigijimo data būtų buvusi 
metinio ataskaitinio laikotarpio pradžios data. [Žr. Verslo 
jungimai [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio q punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnExchang
ingConstructionServicesForFinan
cialAsset2011 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
(-i), kai mainais už statybos 
paslaugas buvo gautas finan
sinis turtas 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas (-i), kai pagal paslaugų konce
sijos susitarimus mainais už statybos paslaugas buvo gautas 
finansinis turtas. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai 
[member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6A straipsnis 

ifrs-full ProfitLossRecognisedOnExchang
ingConstructionServicesForIntan
gibleAsset2011 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas 
(-i), kai mainais už statybos 
paslaugas buvo gautas nema
terialusis turtas 

Pelnas (nuostoliai), pripažintas (-i), kai pagal paslaugų konce
sijos susitarimus mainais už statybos paslaugas buvo gautas 
nematerialusis turtas. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai 
[member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6A straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 896 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProfitsLossesOnDisposalOfInvest
mentsAndChangesInValueOfInve
stments 

X duration, 
credit 

Pelnas (nuostoliai) dėl investi
cijų perleidimo ir investicijų 
vertės pokyčių 

Pelnas (nuostoliai) dėl investicijų perleidimo ir investicijų 
vertės pokyčių. [Žr. Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio b punkto ix papunktis 

ifrs-full ProgrammingAssets X instant, 
debit 

Programavimo turtas Su programavimu susijusio turto suma. [Žr. Turtas] bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full PropertyAmountContributedToFa
irValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, plano 
turto tikrosios vertės dalis 
(suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią sudaro nekilnojamasis turtas. [Žr. Plano turtas tikrąja 
verte; Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio d punktas 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndProject
ManagementExpense 

X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto plėtros ir 
projekto valdymo sąnaudos 

Sąnaudų, susidarančių dėl nekilnojamojo turto plėtros ir 
projekto valdymo, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full PropertyDevelopmentAndProject
ManagementIncome 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto plėtros ir 
projekto valdymo pajamos 

Pajamų, gaunamų dėl nekilnojamojo turto plėtros ir projekto 
valdymo, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full PropertyIntendedForSaleInOrdina
ryCourseOfBusiness 

X instant, 
debit 

Turtas, kurį ketinama parduoti 
įprastinės veiklos metu 

Turto, kurį ketinama parduoti ūkio subjekto įprastinės veiklos 
metu, suma. Nekilnojamasis turtas yra žemė arba pastatas ar 
pastato dalis, arba žemė kartu su pastatais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full PropertyManagementExpense X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto valdymo 
sąnaudos 

Su nekilnojamojo turto valdymu susijusių sąnaudų suma. 
Nekilnojamasis turtas yra žemė arba pastatas ar pastato dalis, 
arba žemė kartu su pastatais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 897 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipment X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, kuris: a) laikomas prekių gamybos ar 
paslaugų tiekimo, nuomos ar administraciniams tikslams ir b) 
ketinamas naudoti ilgiau negu vieną ataskaitinį laikotarpį, 
suma. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentAbst
ract 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai [abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentByO
peratingLeaseStatusAxis 

axis Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai pagal veiklos 
nuomos statusą [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
95 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentByO
peratingLeaseStatusMember 

member Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai pagal veiklos 
nuomos statusą [member] 

Šis elementas rodo visą nekilnojamąjį turtą, įrangą ir įren
gimus, nuomotojo suskirstytus pagal veiklos nuomos statusą. 
Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai pagal veiklos nuomos statusą“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
95 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCarr
yingAmountAtCostOfRevaluedA
ssets 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, perkainotas turtas 
savikaina 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, kuri būtų 
buvusi pripažinta, jeigu perkainotas turtas būtų buvęs apskai
tomas savikainos metodu. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
77 straipsnio e punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCarr
yingAmountOfAssetsRetiredFro
mActiveUse 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, nenaudojamas 
turtas, nepriskirtas turtui, 
skirtam parduoti 

Nenaudojamo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, 
nepriskirtų turtui, skirtam parduoti, suma pagal 5-ąjį TFAS. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
79 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 898 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentCarr
yingAmountOfRevaluedAssets 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, perkainotas turtas 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, nurodomų perkai
nojimo sumomis, suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
77 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentExpe
ndituresRecognisedForConstructi
ons 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, statybos (gamybos) 
metu pripažintos išlaidos 

Išlaidų suma, pripažinta nekilnojamojo turto, įrangos ir įren
gimų balansine verte šio turto statybos (gamybos) metu. 
[Žr. Balansinė vertė [member]; Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
74 straipsnio b punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentFair
ValueUsedAsDeemedCost 

X instant, 
debit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų tikroji vertė, naudo
jama kaip numanoma savi
kaina 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, kurių tikroji vertė 
buvo naudojama kaip jų numanoma savikaina pradinėje pagal 
TFAS parengtoje finansinės būklės ataskaitoje, suma. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentGros
sCarryingAmountFullyDepreciate
d 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, visiškai nudėvėto 
turto, kuris vis dar naudo
jamas, bendroji balansinė vertė 

Visiškai nudėvėto nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, 
kurie vis dar naudojami, bendroji balansinė vertė. [Žr. Bendroji 
balansinė vertė [member]; Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentMem
ber 

member Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai [member] 

Šis elementas rodo nekilnojamąjį turtą, įrangą ir įrengimus. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Nekilnojamojo turto, įrangos 
ir įrengimų grupės“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnis, pavyzdys: 36-ojo 
TAS 127 straipsnis, pavyzdys: 16- 
ojo TFAS 53 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentNotS
ubjectToOperatingLeasesMember 

member Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, nenaudojami 
veiklos nuomai [member] 

Šis elementas rodo veiklos nuomai nenaudojamą nekilnojamąjį 
turtą, įrangą ir įrengimus. Veiklos nuoma yra nuoma, kuria 
neperleidžiama iš esmės visa su nuomojamo turto nuosavybe 
siejama rizika ir nauda. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
95 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 899 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentPled
gedAsSecurity 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, įkeisti įsipareigo
jimų įvykdymui garantuoti 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, įkeistų įsipareigojimų 
įvykdymui garantuoti, suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga 
ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
74 straipsnio a punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentReco
gnisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, pripažinti įsigijimo 
datą 

Verslo jungimo metu įsigyto nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai; Verslo jungimai [member]] 

pavyzdys: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas, pavyzdys: 
3-iojo TFAS 72 AP 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentRestr
ictionsOnTitle 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, nuosavybės teisių 
apribojimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, kuriems taikomi 
nuosavybės teisių apribojimai, suma. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
74 straipsnio a punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentReva
luationAbstract 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, perkainojimas 
[abstract] 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentReva
luationSurplus 

X instant, 
credit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, pelnas dėl 
perkainojimo 

Pelnas dėl perkainojimo, susijęs su nekilnojamuoju turtu, 
įranga ir įrengimais. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
77 straipsnio f punktas 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentSubj
ectToOperatingLeasesMember 

member Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, naudojami veiklos 
nuomai [member] 

Šis elementas rodo veiklos nuomai naudojamą nekilnojamąjį 
turtą, įrangą ir įrengimus. Veiklos nuoma yra nuoma, kuria 
neperleidžiama iš esmės visa su nuomojamo turto nuosavybe 
siejama rizika ir nauda. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
95 straipsnis 

ifrs-full PropertyPlantAndEquipmentTem
porarilyIdle 

X instant, 
debit 

Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai, laikinai 
nenaudojami 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, laikinai nenaudojamų 
veiklai, suma. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
79 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 900 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PropertyServiceChargeExpense X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio sąnaudos 

Sąnaudų, susidarančių dėl mokesčių, susijusių su nekilnoja
mojo turto priežiūra, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncome X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio pajamos 

Pajamų, susidarančių dėl mokesčių, susijusių su nekilnojamojo 
turto priežiūra, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncomeEx
pense 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio pajamos (sąnaudos) 

Pajamų arba sąnaudų, susidarančių dėl nekilnojamojo turto 
priežiūros mokesčių, suma. [Žr. Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio sąnaudos; Nekilnojamojo turto priežiūros mokesčio 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full PropertyServiceChargeIncomeEx
penseAbstract 

Nekilnojamojo turto priežiūros 
mokesčio pajamos] [abstract] 

ifrs-full PropertyTaxExpense X duration, 
debit 

Nekilnojamojo turto mokesčio 
sąnaudos 

Nekilnojamajam turtui taikomo mokesčio sąnaudų suma. 
Nekilnojamasis turtas yra žemė arba pastatas ar pastato dalis, 
arba žemė kartu su pastatais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterestIn
Associate 

X.XX 
duration 

Nuosavybės dalies asocijuoto
joje įmonėje santykis 

Ūkio subjektui priskirtinos nuosavybės dalies asocijuotojoje 
įmonėje santykis. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterestIn
JointOperation 

X.XX 
duration 

Nuosavybės dalies bendroje 
veikloje santykis 

Ūkio subjektui priskirtinos nuosavybės dalies bendroje veikloje 
santykis. [Žr. Bendra veikla [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto iv papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 901 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterestIn
JointVenture 

X.XX 
duration 

Nuosavybės dalies bendroje 
įmonėje santykis 

Ūkio subjektui priskirtinos nuosavybės dalies bendroje įmonėje 
santykis. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterestIn
Subsidiary 

X.XX 
duration 

Nuosavybės dalies patronuoja
mojoje įmonėje santykis 

Ūkio subjektui priskirtinos nuosavybės dalies patronuojamojoje 
įmonėje santykis. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 19B straipsnio c punktas 

ifrs-full ProportionOfOwnershipInterests
HeldByNoncontrollingInterests 

X.XX 
duration 

Nekontroliuojamoms dalims 
priskiriamų nuosavybės dalių 
santykis 

Nekontroliuojamoms dalims priskiriamų nuosavybės dalių 
patronuojamojoje įmonėje santykis. [Žr. Patronuojamosios 
įmonės [member]; Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
12 straipsnio c punktas 

ifrs-full ProportionOfVotingPowerHeldIn
Associate 

X.XX 
duration 

Asocijuotojoje įmonėje turimų 
balsavimo teisių santykis 

Ūkio subjekto asocijuotojoje įmonėje turimų balsavimo teisių 
santykis. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ProportionOfVotingPowerHeldIn
Subsidiary 

X.XX 
duration 

Patronuojamojoje įmonėje 
turimų balsavimo teisių 
santykis 

Ūkio subjekto patronuojamojoje įmonėje turimų balsavimo 
teisių santykis. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 19B straipsnio c punktas 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHeldB
yNoncontrollingInterests 

X.XX 
duration 

Nekontroliuojamoms dalims 
priskiriamų balsavimo teisių 
santykis 

Nekontroliuojamoms dalims patronuojamojoje įmonėje priski
riamų balsavimo teisių santykis. [Žr. Patronuojamosios įmonės 
[member]; Nekontroliuojamos dalys] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
12 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 902 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHeldIn
JointOperation 

X.XX 
duration 

Bendroje veikloje turimų 
balsavimo teisių santykis 

Ūkio subjekto bendroje veikloje turimų balsavimo teisių 
santykis. [Žr. Bendra veikla [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
21 straipsnio a punkto iv papunktis 

ifrs-full ProportionOfVotingRightsHeldIn
JointVenture 

X.XX 
duration 

Bendroje įmonėje turimų 
balsavimo teisių santykis 

Ūkio subjekto bendroje įmonėje turimų balsavimo teisių 
santykis. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 16 straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS 21 straipsnio a punkto iv 
papunktis 

ifrs-full ProvisionForCreditCommitments
Member 

member Atidėjinys kredito įsipareigoji
mams [member] 

Šis elementas rodo atidėjinį ūkio subjekto prisiimtiems kredito 
įsipareigojimams. [Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full ProvisionForDecommissioningRe
storationAndRehabilitationCosts 

X instant, 
credit 

Atidėjinys veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos 
sutvarkymo išlaidoms 

Atidėjinio veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvar
kymo išlaidoms suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

pavyzdys: 37-asis TAS, D 
pavyzdžiai: atskleidimas, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full ProvisionForDecommissioningRe
storationAndRehabilitationCosts
Abstract 

Atidėjinys veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos 
sutvarkymo išlaidoms 
[abstract] 

ifrs-full ProvisionForDecommissioningRe
storationAndRehabilitationCosts
Member 

member Atidėjinys veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos 
sutvarkymo išlaidoms 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinį, susijusį su veiklos nutraukimo, 
atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo išlaidomis. [Žr. Kiti 
atidėjiniai [member]] 

pavyzdys: 37-asis TAS, D 
pavyzdžiai: atskleidimas, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 903 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProvisionForTaxesOtherThanInco
meTaxMember 

member Atidėjinys mokesčiams, 
išskyrus pelno mokestį 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinį mokesčiams, išskyrus pelno 
mokestį. Pelno mokesčiai apima visus vidaus ir užsienio 
mokesčius, kurie grindžiami apmokestinamuoju pelnu. Pelno 
mokesčiai apima ir tokius mokesčius kaip pajamų mokesčiai, 
kuriuos moka patronuojamoji įmonė, asocijuotoji įmonė ar 
jungtinė veikla nuo dalies, tenkančios ataskaitas teikiančiam 
ūkio subjektui. [Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
84 straipsnis 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrCollater
alByEntityRelatedPartyTransactio
ns 

X duration Ūkio subjekto teikiamos 
garantijos arba užstatas, susi
jusių šalių sandoriai 

Ūkio subjekto teikiamų garantijų arba užstato pagal susijusių 
šalių sandorius suma. [Žr. Garantijos [member]; Susijusios 
šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio h punktas 

ifrs-full ProvisionOfGuaranteesOrCollater
alToEntityRelatedPartyTransactio
ns 

X duration Ūkio subjektui teikiamos 
garantijos arba užstatas, susi
jusių šalių sandoriai 

Ūkio subjektui teikiamų garantijų arba užstato pagal susijusių 
šalių sandorius suma. [Žr. Garantijos [member]; Susijusios 
šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio h punktas 

ifrs-full Provisions X instant, 
credit 

Atidėjiniai Neapibrėžto laiko arba sumos įsipareigojimų suma. atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio l punktas 

ifrs-full ProvisionsAbstract Atidėjiniai [abstract] 

ifrs-full ProvisionsArisingFromLiabilityA
dequacyTests 

X instant, 
credit 

Atidėjiniai, atsirandantys dėl 
įsipareigojimo pakankamumo 
testų 

Atidėjinių, atsirandančių dėl įvertinimo, ar draudimo įsiparei
gojimo balansinę vertę reikia padidinti (arba susijusių atidėtųjų 
įsigijimo išlaidų ar susijusio nematerialiojo turto balansinę 
vertę sumažinti), paremto būsimųjų pinigų srautų patikrinimu, 
suma. [Žr. Balansinė vertė [member]; Atidėjiniai] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN d 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 904 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ProvisionsForDoubtfulDebtsRelat
edToOutstandingBalancesOfRelat
edPartyTransaction 

X instant, 
credit 

Susijusių šalių sandorio abejo
tinų skolų, susijusių su skolų 
likučiais, atidėjiniai 

Susijusių šalių sandorių abejotinų skolų, susijusių su skolų 
likučių suma, atidėjinių suma. [Žr. Atidėjiniai] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
18 straipsnio c punktas 

ifrs-full ProvisionsForEmployeeBenefits X instant, 
credit 

Išmokoms darbuotojams skirti 
atidėjiniai 

Išmokoms darbuotojams skirtų atidėjinių suma. [Žr. Išmokų 
darbuotojams sąnaudos; Atidėjiniai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas 

ifrs-full ProvisionsForFutureNonparticipat
ingBenefits 

X instant, 
credit 

Atidėjiniai būsimoms išmo
koms, nesusijusioms su daly
vavimu kapitale 

Atidėjinių būsimoms išmokoms, nesusijusioms su dalyvavimu 
kapitale, suma. [Žr. Atidėjiniai] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN e 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ProvisionUsedOtherProvisions X duration, 
debit 

Panaudoti atidėjiniai, kiti 
atidėjiniai 

Panaudota kitų atidėjinių suma (t. y. patirta ir įskaičiuota į 
atidėjinius). [Žr. Kiti atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnio c punktas 

ifrs-full PurchasedCallOptionsMember member Pasirinkimo pirkti sandoriai 
[member] 

Šis elementas rodo įsigytas išvestinių finansinių priemonių 
sutartis, kurios suteikia ūkio subjektui teisę, bet ne pareigą 
pirkti pagrindinį turtą už nurodytą vykdymo kainą. [Žr. Išves
tinės finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfAvailableforsaleFinan
cialAssets 

X duration, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pirkimas 

Pinigų išmokos dėl parduoti laikomo finansinio turto pirkimo. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 905 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PurchaseOfBiologicalAssets X duration, 
credit 

Biologinio turto pirkimas Pinigų išmokos dėl biologinio turto pirkimo. [Žr. Biologinis 
turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfExplorationAndEvalu
ationAssets 

X duration, 
credit 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl tyrinėjamo ir vertinamo turto pirkimo. 
[Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas turtas [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfFinancialInstrumentsC
lassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Finansinių priemonių pirkimas, 
priskiriamas prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl finansinių priemonių pirkimo. [Žr. Finan
sinės priemonės, grupė [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfIntangibleAssetsClassi
fiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Nematerialiojo turto pirkimas, 
priskiriamas prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl nematerialiojo turto pirkimo, priskiriamos 
prie investicinės veiklos. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInAssociates X duration, 
credit 

Dalių asocijuotosiose įmonėse 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl dalių asocijuotosiose įmonėse pirkimo. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfInterestsInInvestments
AccountedForUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Investicijų, apskaitomų taikant 
nuosavybės metodą, dalių 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl investicijų, apskaitomų taikant nuosavybės 
metodą, dalių pirkimo. [Žr. Investicijos, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 906 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentProperty X duration, 
credit 

Investicinio turto pirkimas Pinigų išmokos dėl investicinio turto pirkimo. [Žr. Investicinis 
turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfInvestmentsOtherTha
nInvestmentsAccountedForUsing
EquityMethod 

X duration, 
credit 

Investicijų, išskyrus investi
cijas, apskaitomas taikant 
nuosavybės metodą, pirkimas 

Pinigų išmokos dėl investicijų, išskyrus investicijas, apskai
tomas taikant nuosavybės metodą, pirkimo. [Žr. Investicijos, 
apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Investicijos, išskyrus 
investicijas, apskaitomas taikant nuosavybės metodą] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfMiningAssets X duration, 
credit 

Su kalnakasyba susijusio turto 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl su kalnakasyba susijusio turto pirkimo. 
[Žr. Su kalnakasyba susijęs turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfOilAndGasAssets X duration, 
credit 

Naftos ir dujų turto pirkimas Pinigų išmokos dėl naftos ir dujų turto pirkimo. [Žr. Naftos ir 
dujų turtas] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfOtherLongtermAssets
ClassifiedAsInvestingActivities 

X duration, 
credit 

Kito ilgalaikio turto pirkimas, 
priskiriamas prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl ilgalaikio turto pirkimo, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia, priskiriamos prie investicinės veiklos. 
[Žr. Turtas] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAndEqu
ipmentClassifiedAsInvestingActi
vities 

X duration, 
credit 

Kito nekilnojamojo turto, 
įrangos ir įrengimų pirkimas, 
priskiriamas prie investicinės 
veiklos 

Pinigų išmokos dėl nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
pirkimo, priskiriamos prie investicinės veiklos. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 16 straipsnio 
a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 907 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PurchaseOfPropertyPlantAndE
quipmentIntangibleAssetsOtherT
hanGoodwillInvestmentProperty
AndOtherNoncurrentAssets 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų, nematerialiojo turto, 
išskyrus prestižą, investicinio 
turto ir kito ilgalaikio turto 
pirkimas 

Pinigų išmokos dėl nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų, 
nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, investicinio turto ir kito 
ilgalaikio turto pirkimo. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą; Investicinis turtas; Kitas ilgalaikis turtas; Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full PurchaseOfTreasuryShares X duration, 
debit 

Supirktų nuosavų akcijų 
pirkimas 

Nuosavybės sumažėjimas dėl supirktų nuosavų akcijų pirkimo. 
[Žr. Supirktos nuosavos akcijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasurement
Assets 

X duration, 
debit 

Pirkimas, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte padidėjimas dėl to turto pirkimo. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii papunktis 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasurement
EntitysOwnEquityInstruments 

X duration, 
credit 

Pirkimas, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte padidėjimas dėl tų nuosavybės priemonių pirkimo. 
[Žr. Tikrąja verte [member]; Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii papunktis 

ifrs-full PurchasesFairValueMeasurement
Liabilities 

X duration, 
credit 

Pirkimas, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte padidėjimas dėl tų 
įsipareigojimų pirkimo. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii papunktis 

ifrs-full PurchasesOfGoodsRelatedPartyT
ransactions 

X duration, 
debit 

Prekių pirkimas, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto nusipirktų prekių pagal susijusių šalių sandorius 
suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 908 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full PurchasesOfPropertyAndOtherAs
setsRelatedPartyTransactions 

X duration, 
debit 

Nekilnojamojo ir kito turto 
pirkimas, susijusių šalių 
sandoriai 

Ūkio subjekto nusipirkto nekilnojamojo ir kito turto pagal 
susijusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio b punktas 

ifrs-full QualitativeAssessmentOfEstimate
dEffectOfPracticalExpedientsUse
dWhenApplyingIFRS15Retrospe
ctively 

text Praktinių priemonių, naudotų 
15-ąjį TFAS taikant retros
pektyviai, numatomo poveikio 
kokybinis įvertinimas 

Praktinių priemonių, naudotų 15-ąjį TFAS taikant retrospek
tyviai, numatomo poveikio kokybinis įvertinimas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
C6 straipsnio b punktas 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEffectOn
FinancialStatementsOfChangeI
nActivitiesThatPermittedInsurer
ToReassessWhetherItsActivitiesA
rePredominantlyConnectedWithI
nsurance 

text Kokybinis veiklos pasikeitimo, 
dėl kurio draudikas įgijo teisę 
iš naujo įvertinti, ar jo veikla 
yra daugiausia susijusi su 
draudimu, poveikio finansi
nėms ataskaitoms aprašymas 

Kokybinis veiklos pasikeitimo, dėl kurio draudikas įgijo teisę 
iš naujo įvertinti, ar jo veikla yra daugiausia susijusi su drau
dimu, poveikio finansinėms ataskaitoms aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39C straipsnio c punkto iii 
papunktis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full QualitativeDescriptionOfEffectOn
FinancialStatementsOfChangeI
nActivitiesThatResultedInInsurer
NoLongerQualifyingToApplyTe
mporaryExemptionFromIFRS9 

text Kokybinis veiklos pasikeitimo, 
dėl kurio draudikas nebeteko 
teisės taikyti laikiną 9-ojo 
TFAS išimtį, poveikio finansi
nėms ataskaitoms aprašymas 

Kokybinis veiklos pasikeitimo, dėl kurio draudikas nebeteko 
teisės taikyti laikiną 9-ojo TFAS išimtį, poveikio finansinėms 
ataskaitoms aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39D straipsnio c punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full QualitativeInformationAboutCont
inuingInvolvementInDerecognise
dFinancialAssets 

text Kokybinė informacija apie 
finansinio turto, kurio pripaži
nimas nutrauktas, tolesnę 
kontrolę 

Kokybinė informacija apie ūkio subjekto vykdomą finansinio 
turto, kurio pripažinimas nutrauktas, tolesnę kontrolę, kuri 
paaiškina ir pagrindžia reikalaujamą atskleisti kiekybinę 
informaciją. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 909 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full QualitativeInformationAboutEntit
ysObjectivesPoliciesAndProcesse
sForManagingCapital 

text Kokybinė informacija apie 
ūkio subjekto kapitalo 
valdymo tikslus, politiką ir 
procesus 

Kokybinė informacija apie ūkio subjekto kapitalo valdymo 
tikslus, politiką ir procesus. Ši informacija turėtų apimti apra 
šymą, ką jis valdo kaip kapitalą, išorėje nustatytų kapitalo 
reikalavimų pobūdį, kaip tie reikalavimai valdomi ir kaip ūkio 
subjektas laikosi savo kapitalo valdymo tikslų. [Žr. Kapitalo 
reikalavimai [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
135 straipsnio a punktas 

ifrs-full QualitativeInformationAboutSen
sitivityAndInformationAboutTho
seTermsAndConditionsOfInsuran
ceContractsThatHaveMaterialEffe
ct 

text Kokybiniai jautrumo 
duomenys ir informacija apie 
tas draudimo sutarčių 
nuostatas ir sąlygas, kurios 
daro reikšmingą poveikį 

Kokybiniai jautrumo draudimo rizikai duomenys ir informacija 
apie tas draudimo sutarčių nuostatas ir sąlygas, kurios daro 
reikšmingą poveikį draudiko būsimų pinigų srautų dydžiui, 
terminams ir neapibrėžtumui. [Žr. Draudimo sutarčių rūšys 
[member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39A straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full RangeAxis axis Intervalas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B6 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 33 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhichF
airValueIsLikelyToLieForBiologi
calAssetsAtCost 

text Tikėtinas biologinio turto, 
vertinamo savikaina, tikrosios 
vertės įverčių intervalas 

Labai tikėtinas biologinio turto tikrosios vertės įverčių inter
valas, kai tikrosios vertės negalima patikimai nustatyti ir ūkio 
subjektas tą turtą vertina savikaina, atėmus visą sukauptą 
nusidėvėjimą ir sukauptus vertės sumažėjimo nuostolius. 
[Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 910 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhich
FairValueIsLikelyToLieForInvest
mentPropertyAtCostOrInAccorda
nceWithIFRS16WithinFairValue
Model 

text Tikėtinas investicinio turto, 
vertinamo savikaina arba pagal 
16-ąjį TFAS taikant tikrosios 
vertės metodą, tikrosios vertės 
įverčių intervalas 

Labai tikėtinas investicinio turto tikrosios vertės įverčių inter
valas, kai ūkio subjektas vertina investicinį turtą savikaina arba 
pagal 16-ąjį TFAS taikydamas tikrosios vertės metodą, nes 
tikrosios vertės negalima nuolat patikimai nustatyti. [Žr. Savi
kaina arba pagal 16-ąjį TFAS taikant tikrosios vertės metodą 
[member]; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
78 straipsnio c punktas 

ifrs-full RangeOfEstimatesWithinWhichF
airValueIsLikelyToLieForInvest
mentPropertyCostModel 

text Tikėtinas investicinio turto 
tikrosios vertės įverčių inter
valas, savikainos metodas 

Labai tikėtinas investicinio turto, vertinamo taikant savikainos 
metodą, tikrosios vertės įverčių intervalas. [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio e punkto iii papunktis 

ifrs-full RangesMember member Intervalai [member] Šis elementas rodo agreguotus intervalus. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Intervalas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B6 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 33 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 7 straipsnis 

ifrs-full RangesOfExercisePricesForOutst
andingShareOptionsAxis 

axis Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių vykdymo kainų 
intervalai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 911 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RangesOfExercisePricesForOutst
andingShareOptionsMember 

member Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių vykdymo kainų 
intervalai [member] 

Šis elementas rodo agreguotus galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių vykdymo kainų intervalus, reikšmingus vertinant 
papildomų akcijų, kurios gali būti išleistos, bei pinigų, kurie 
gali būti gauti įvykdžius tuos pasirinkimo sandorius, kiekį ir 
laiką. Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių vykdymo kainų intervalai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Intervalai [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full RatedCreditExposures X instant Reitinguotos kredito pozicijos Kredito pozicijų, kurioms išorės reitingų agentūros suteikė 
reitingą, suma. [Žr. Kredito pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full RateOfReturnUsedToReflectTime
ValueOfMoneyRegulatoryDeferr
alAccountBalances 

X.XX 
instant 

Grąžos norma, naudojama 
siekiant parodyti pinigų laiko 
vertę, reguliuojamos atidėjimo 
sąskaitos likučiai 

Grąžos norma, naudojama siekiant parodyti pinigų laiko vertę 
ir taikoma reguliuojamos atidėjimo sąskaitos likučiams. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio b punktas 

ifrs-full RateregulatedActivitiesMember member Veikla, kuriai taikomi regu
liuojami tarifai [member] 

Šis elementas rodo ūkio subjekto veiklą, kuriai taikomi regu
liuojami tarifai. Jis taip pat rodo standartinę ašies „Veiklos, 
kuriai taikomi reguliuojami tarifai, rūšys“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 33 straipsnis 

ifrs-full RawMaterials X instant, 
debit 

Trumpalaikės žaliavos Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka turto, sunaudotino 
gamybos proceso metu arba teikiant paslaugas, sumą. 
[Žr. Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
c punktas, bendra praktika: 2-ojo 
TAS 37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 912 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RawMaterialsAndConsumablesU
sed 

X duration, 
debit 

Naudojamos žaliavos ir 
medžiagos 

Žaliavų ir medžiagų, naudojamų gamybos proceso metu arba 
teikiant paslaugas, suma. [Žr. Trumpalaikės žaliavos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TAS 99 straipsnis 

ifrs-full ReceiptsFromContractsHeldForD
ealingOrTradingPurpose 

X duration, 
debit 

Pajamos iš sutarčių, skirtų 
parduoti ar perparduoti 

Pinigų įplaukos iš sutarčių, skirtų parduoti ar perparduoti. pavyzdys: 7-ojo TAS 
14 straipsnio g punktas 

ifrs-full ReceiptsFromPremiumsAndClai
msAnnuitiesAndOtherPolicyBene
fits 

X duration, 
debit 

Pajamos iš draudimo premijų, 
pareikštų pretenzijų, metinių 
rentų ir kitų draudimo išmokų 

Pinigų įplaukos, susijusios su draudimo premijomis, pareikš
tomis pretenzijomis, metinėmis rentomis ir kitomis draudimo 
išmokomis. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
e punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ReceiptsFromRentsAndSubseque
ntSalesOfSuchAssets 

X duration, 
debit 

Pajamos iš turto, kuris skirtas 
nuomoti kitiems, o vėliau 
skirtas parduoti, nuomos ir 
vėlesnio pardavimo 

Pinigų įplaukos iš nuomos ir vėlesnio pardavimo, susijusio su 
turtu, kuris skirtas nuomoti kitiems, o vėliau skirtas parduoti. 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnis 

ifrs-full ReceiptsFromRoyaltiesFeesCom
missionsAndOtherRevenue 

X duration, 
debit 

Pajamos iš autorinių atlygi
nimų, mokesčių, komisinių ir 
kitų pajamų 

Pinigų įplaukos iš autorinių atlyginimų, mokesčių, komisinių ir 
kitų pajamų. [Žr. Kitos pajamos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full ReceiptsFromSalesOfGoodsAnd
RenderingOfServices 

X duration, 
debit 

Pajamos pardavus prekes ir 
suteikus paslaugas 

Pinigų įplaukos pardavus prekes ir suteikus paslaugas. pavyzdys: 7-ojo TAS 14 straipsnio 
a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 913 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReceivablesAndPayablesRelated
ToInsuranceContracts 

X instant, 
credit 

Gautinos ir mokėtinos sumos, 
susijusios su draudimo 
sutartimis 

Gautinų ir mokėtinų sumų, susijusių su draudimo sutartimis 
(šiuo metu iš agentų, brokerių ir draudėjų gautinų ir jiems 
mokėtinų sumų, susijusių su draudimo sutartimis), suma. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN g 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReceivablesDueFromAssociates X instant, 
debit 

Iš asocijuotųjų įmonių 
gautinos sumos 

Iš asocijuotųjų įmonių gautinų sumų suma. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReceivablesDueFromJointVentur
es 

X instant, 
debit 

Iš bendrų įmonių gautinos 
sumos 

Iš bendrų įmonių gautinų sumų suma. [Žr. Bendros įmonės 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReceivablesFromContractsWithC
ustomers 

X instant, 
debit 

Pagal sutartis su klientais 
gautinos sumos 

Besąlyginės ūkio subjekto teisės į atlygį mainais už prekes ar 
paslaugas, kurias subjektas perdavė klientui, suma. Teisė į 
atlygį yra besąlyginė tik tuo atveju, jei reikia, kad praeitų tam 
tikras laikas, kol bus sumokėtas mokėtinas atlygis. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
105 straipsnis, atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 116 straipsnio a punktas 

ifrs-full ReceivablesFromContractsWithC
ustomersAbstract 

Pagal sutartis su klientais 
gautinos sumos [abstract] 

ifrs-full ReceivablesFromRentalOfPropert
ies 

X instant, 
debit 

Iš turto nuomos gautinos 
sumos 

Iš turto nuomos gautinų sumų suma. Nekilnojamasis turtas yra 
žemė arba pastatas ar pastato dalis, arba žemė kartu su 
pastatais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 914 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReceivablesFromSaleOfProperties X instant, 
debit 

Iš turto pardavimo gautinos 
sumos 

Iš turto pardavimo gautinų sumų suma. Nekilnojamasis turtas 
yra žemė arba pastatas ar pastato dalis, arba žemė kartu su 
pastatais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReceivablesFromTaxesOtherThan
IncomeTax 

X instant, 
debit 

Iš mokesčių, išskyrus pelno 
mokestį, gautinos sumos 

Iš mokesčių, išskyrus pelno mokestį, gautinų sumų suma. 
Pelno mokesčiai apima visus vidaus ir užsienio mokesčius, 
kurie grindžiami apmokestinamuoju pelnu. Pelno mokesčiai 
apima ir tokius mokesčius kaip pajamų mokesčiai, kuriuos 
moka patronuojamoji įmonė, asocijuotoji įmonė ar jungtinė 
veikla nuo dalies, tenkančios ataskaitas teikiančiam ūkio 
subjektui. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDesigns
AndPrototypes 

X instant, 
debit 

Receptai, formulės, modeliai, 
brėžiniai bei pavyzdžiai 

Nematerialiojo turto, kurį sudaro receptai, formulės, modeliai, 
brėžiniai bei pavyzdžiai, suma. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio f punktas 

ifrs-full RecipesFormulaeModelsDesigns
AndPrototypesMember 

member Receptai, formulės, modeliai, 
brėžiniai bei pavyzdžiai 
[member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
receptai, formulės, modeliai, brėžiniai bei pavyzdžiai. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

pavyzdys: 38-ojo TAS 
119 straipsnio f punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnA
pplicationOfOverlayApproachBef
oreTax 

X duration, 
debit 

Pergrupuotos sumos, taikant 
persidengimo metodą, neats
kaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
persidengimo metodo taikymu. Pergrupuotos sumos – eina
muoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 915 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnA
pplicationOfOverlayApproachNet
OfTax 

X duration, 
debit 

Pergrupuotos sumos, taikant 
persidengimo metodą, atskai 
čius mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
persidengimo metodo taikymu. Pergrupuotos sumos – eina
muoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios 
einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnA
vailableforsaleFinancialAssetsBef
oreTax 

X duration, 
debit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pergrupuotos sumos 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
parduoti laikomu finansiniu turtu. Pergrupuotos sumos – 
einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, 
kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01, atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto ii papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnA
vailableforsaleFinancialAssetsNet
OfTax 

X duration, 
debit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pergrupuotos sumos 
atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma atskaičius mokesčius, susijusi su 
parduoti laikomu finansiniu turtu. Pergrupuotos sumos – 
einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, 
kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01, atskleidimas: 7-ojo TFAS 
20 straipsnio a punkto ii papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
ashFlowHedgesBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių pergrupuotos sumos, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma neatskaičius mokesčių, susijusi su 
pinigų srautų apsidraudimo sandoriais. Pergrupuotos sumos – 
einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, 
kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 23 straipsnio d punktas. 
Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 916 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesForWhichHedge
dFutureCashFlowsAreNoLonger
ExpectedToOccurNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių, kurių apdraustųjų 
būsimų pinigų srautų nebesiti
kima, pergrupuotos sumos, 
atskaičius mokesčius 

Pinigų srautų apsidraudimo sandorių, kurių apdraustųjų būsimų 
pinigų srautų nebesitikima, pergrupuotų sumų suma, atskaičius 
mokesčius. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandorių pergru
puotos sumos, atskaičius mokesčius] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio b punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
ashFlowHedgesForWhichHedged
ItemAffectedProfitOrLossNetOfT
ax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių, kurių apdraustasis 
objektas turėjo įtakos pelnui 
arba nuostoliams, pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pinigų srautų apsidraudimo sandorių, kurių apdraustasis 
objektas turėjo įtakos pelnui arba nuostoliams, pergrupuotų 
sumų suma, atskaičius mokesčius. [Žr. Pinigų srautų apsi
draudimo sandorių pergrupuotos sumos, atskaičius mokesčius] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio b punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOn
CashFlowHedgesForWhichReser
veOfCashFlowHedgesWillNotBe
RecoveredInOneOrMoreFuturePe
riodsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių, kurių pinigų srautų 
apsidraudimo rezervas nebus 
susigrąžintas per vieną ar kelis 
būsimus laikotarpius, pergru
puotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pinigų srautų apsidraudimo sandorių, kurių pinigų srautų 
apsidraudimo rezervas nebus susigrąžintas per vieną ar kelis 
būsimus laikotarpius, pergrupuotų sumų suma, atskaičius 
mokesčius. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandorių pergru
puotos sumos, atskaičius mokesčius] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24E straipsnio a punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
ashFlowHedgesNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių pergrupuotos sumos, 
atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma, susijusi su pinigų srautų apsidrau
dimo sandoriais, atskaičius mokesčius. Pergrupuotos sumos – 
einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, 
kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo 
sandoriai [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24C straipsnio b punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
23 straipsnio d punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 917 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
hangeInValueOfForeignCurrency
BasisSpreadsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Užsienio valiutos bazės skir
tumų vertės pokyčio pergru
puotos sumos, neatskaičius 
mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma, susijusi su užsienio valiutos bazės 
skirtumų vertės pokyčiu, neatskaičius mokesčių. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos 
sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo 
pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
hangeInValueOfForeignCurrency
BasisSpreadsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Užsienio valiutos bazės skir
tumų vertės pokyčio pergru
puotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su užsienio valiutos bazės skir
tumų vertės pokyčiu, suma atskaičius mokesčius. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos 
sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo 
pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
hangeInValueOfForwardElement
sOfForwardContractsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Išankstinių sandorių išanks
tinių elementų vertės pokyčio 
pergrupuotos sumos, neatskai 
čius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčiu, suma neatskaičius mokesčių. 
Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuosto
lius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laiko
tarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
hangeInValueOfForwardElement
sOfForwardContractsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Išankstinių sandorių išanks
tinių elementų vertės pokyčio 
pergrupuotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su išankstinių sandorių išankstinių 
elementų vertės pokyčiu, suma atskaičius mokesčius. Pergru
puotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) 
perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais 
buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 918 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
hangeInValueOfTimeValueOfOpt
ionsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio pergrupuotos 
sumos, neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčiu, suma neatskaičius mokesčių. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos 
sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo 
pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnC
hangeInValueOfTimeValueOfOpt
ionsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčiu, suma, atskaičius mokesčius. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos 
sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo 
pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnE
xchangeDifferencesOnTranslation
BeforeTax 

X duration, 
debit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl perskaičia
vimo, pergrupuotos sumos, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su valiutos keitimo skirtumais, 
atsirandančiais perskaičiuojant užsienyje veikiančių ūkio 
subjektų finansinių ataskaitų duomenis, suma neatskaičius 
mokesčių. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną 
(nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais 
laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 21-ojo 
TAS 48 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnE
xchangeDifferencesOnTranslation
NetOfTax 

X duration, 
debit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl perskaičia
vimo, pergrupuotos sumos, 
atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su valiutos keitimo skirtumais, 
atsirandančiais perskaičiuojant užsienyje veikiančių ūkio 
subjektų finansinių ataskaitų duomenis, suma atskaičius 
mokesčius. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į 
pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar 
ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 21-ojo 
TAS 48 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 919 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnFi
nanceIncomeExpensesFromReins
uranceContractsHeldExcludedFro
mProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
debit 

Finansinių pajamų (sąnaudų) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną 
arba nuostolius, pergrupuotos 
sumos, neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma, neatskaičius mokesčių, susijusi su 
finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal turimas perdrau
dimo sutartis. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į 
pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar 
ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS B135 straipsnio a punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 82 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnFi
nanceIncomeExpensesFromReins
uranceContractsHeldExcludedFro
mProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
debit 

Finansinių pajamų (sąnaudų) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną 
arba nuostolius, pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma, atskaičius mokesčius, susijusi su 
finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal turimas perdrau
dimo sutartis. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į 
pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar 
ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS B135 straipsnio a punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, atskleidimas: 
17-ojo TFAS 82 straipsnis. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVal
ueThroughOtherComprehensiveI
ncomeBeforeTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
pergrupuotos sumos, neatskai 
čius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su finansiniu turtu, vertinamu 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis, suma, neatskaičius mokesčių. Pergru
puotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) 
perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais 
buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Finansinis 
turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios 
pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 20 straipsnio a punkto viii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 920 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVal
ueThroughOtherComprehensiveI
ncomeNetOfTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
pergrupuotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su finansiniu turtu, vertinamu 
tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bend
rosiomis pajamomis, suma, atskaičius mokesčius. Pergrupuotos 
sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos 
sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo 
pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Finansinis turtas, 
vertinamas tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnFi
nancialAssetsThatHaveBeenDede
signatedFromOverlayApproachB
eforeTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, kurio prisky
rimas prie turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, panaikintas, pergru
puotos sumos, neatskaičius 
mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su finansiniu turtu, kurio prisky
rimas prie turto, kuriam taikomas persidengimo metodas, 
ataskaitinį laikotarpį buvo panaikintas, suma, neatskaičius 
mokesčių. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną 
(nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais 
laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio f punkto iii 
papunktis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnFi
nancialAssetsThatHaveBeenDede
signatedFromOverlayApproachN
etOfTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, kurio prisky
rimas prie turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, panaikintas, pergru
puotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su finansiniu turtu, kurio prisky
rimas prie turto, kuriam taikomas persidengimo metodas, 
ataskaitinį laikotarpį buvo panaikintas, suma, atskaičius 
mokesčius. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į 
pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar 
ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio f punkto iii 
papunktis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 921 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnH
edgesOfNetInvestmentsInForeign
OperationsBeforeTax 

X duration, 
debit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių pergru
puotos sumos, neatskaičius 
mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus apsidraudimo sandoriais, suma, 
neatskaičius mokesčių. Pergrupuotos sumos – einamuoju 
laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios eina
muoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 39-ojo 
TAS 102 straipsnis, atskleidimas: 
9-ojo TFAS 6.5.14 straipsnis 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnH
edgesOfNetInvestmentsInForeign
OperationsNetOfTax 

X duration, 
debit 

Grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus 
apsidraudimo sandorių pergru
puotos sumos, atskaičius 
mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su grynųjų investicijų į užsienyje 
veikiančius ūkio subjektus apsidraudimo sandoriais, suma, 
atskaičius mokesčius. Pergrupuotos sumos – einamuoju laiko
tarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju 
ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų 
pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis, atskleidimas: 39-ojo 
TAS 102 straipsnis, atskleidimas: 
9-ojo TFAS 6.5.14 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24C straipsnio b punkto iv 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24E straipsnio a punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnIn
suranceFinanceIncomeExpensesF
romInsuranceContractsIssuedExcl
udedFromProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
debit 

Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, pergrupuotos 
sumos, neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų suma, neatskaičius mokesčių, susijusi su 
draudimo finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal suda
rytas draudimo sutartis. Pergrupuotos sumos – einamuoju 
laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios eina
muoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS B135 straipsnio a punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 922 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnIn
suranceFinanceIncomeExpensesF
romInsuranceContractsIssuedExcl
udedFromProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
debit 

Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, pergrupuotos 
sumos, atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų suma, atskaičius mokesčius, susijusi su 
draudimo finansinėmis pajamomis (sąnaudomis) pagal suda
rytas draudimo sutartis. Pergrupuotos sumos – einamuoju 
laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, kurios eina
muoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos kitų 
bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Draudimo finansinės pajamos 
(sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
92 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
91 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS B135 straipsnio a punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnN
etMovementInRegulatoryDeferral
AccountBalancesBeforeTax 

X duration, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo 
pokyčio pergrupuotos sumos, 
neatskaičius mokesčių 

Pergrupuotų sumų, susijusių su reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo pokyčiu, suma, neatskaičius 
mokesčių. Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną 
(nuostolius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais 
laikotarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReclassificationAdjustmentsOnN
etMovementInRegulatoryDeferral
AccountBalancesNetOfTax 

X duration, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo 
pokyčio pergrupuotos sumos, 
atskaičius mokesčius 

Pergrupuotų sumų, susijusių su reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučių grynojo pokyčiu, suma, atskaičius mokesčius. 
Pergrupuotos sumos – einamuoju laikotarpiu į pelną (nuosto
lius) perkeltos sumos, kurios einamuoju ar ankstesniais laiko
tarpiais buvo pripažintos kitų bendrųjų pajamų dalyje. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]; Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
22 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReclassificationIntoAvailablefors
aleFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Perkėlimas į parduoti laikomo 
finansinio turto grupę 

Į parduoti laikomo turto grupę perkelto finansinio turto suma. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 923 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationIntoFinancialAsse
tsAtFairValueThroughProfitOrLo
ss 

X duration, 
debit 

Perkėlimas į finansinio turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupę 

Į turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, grupę perkelto finansinio turto 
suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full ReclassificationIntoHeldtomaturit
yInvestments 

X duration, 
debit 

Perkėlimas į iki termino 
laikomų investicijų grupę 

Į iki termino laikomų investicijų grupę perkelto finansinio turto 
suma. [Žr. Iki termino laikomos investicijos; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full ReclassificationIntoLoansAndRec
eivables 

X duration, 
debit 

Perkėlimas į paskolų ir gautinų 
sumų grupę 

Į paskolų ir gautinų sumų grupę perkelto finansinio turto suma. 
[Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAssets
OutOfMeasuredAtAmortisedCost
IntoMeasuredAtFairValue 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo amortizuota savi
kaina grupės į vertinimo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo amortizuota savikaina 
grupės į vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, grupę, suma. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtAmortisedCos
tIntoMeasuredAtFairValueThrou
ghOtherComprehensiveIncome 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo amortizuota savi
kaina grupės į vertinimo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo amortizuota savikaina 
grupės į vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas kitomis bendrosiomis pajamomis, grupę, suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 924 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAssets
OutOfMeasuredAtFairValueInto
MeasuredAtAmortisedCost 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupės į 
vertinimo amortizuota savi
kaina grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės į 
vertinimo amortizuota savikaina grupę, suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValueThr
oughOtherComprehensiveIncome
IntoMeasuredAtAmortisedCost 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, grupės į vertinimo 
amortizuota savikaina grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
grupės į vertinimo amortizuota savikaina grupę, suma. 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValueTh
roughOtherComprehensiveIncom
eIntoMeasuredAtFairValueThrou
ghProfitOrLoss 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, grupės į vertinimo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, 
grupės į vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, grupę, suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio c punktas 

ifrs-full ReclassificationOfFinancialAsset
sOutOfMeasuredAtFairValueTh
roughProfitOrLossIntoMeasured
AtFairValueThroughOtherCompr
ehensiveIncome 

X duration Finansinio turto perkėlimas iš 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupės į 
vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, grupę 

Finansinio turto, perkelto iš vertinimo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, grupės į 
vertinimo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
kitomis bendrosiomis pajamomis, grupę, suma. [Žr. Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12B straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 925 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReclassificationOutOfAvailablefo
rsaleFinancialAssets 

X duration, 
credit 

Perkėlimas iš parduoti laikomo 
finansinio turto grupės 

Iš parduoti laikomo turto grupės perkelto finansinio turto suma. 
[Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationOutOfFinancialAs
setsAtFairValueThroughProfitOr
Loss 

X duration, 
credit 

Perkėlimas iš finansinio turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, grupės 

Iš turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįs
tamas pelnu arba nuostoliais, grupės perkelto finansinio turto 
suma. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12A straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 12 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReclassificationOutOfHeldtomatu
rityInvestments 

X duration, 
credit 

Perkėlimas iš iki termino 
laikomų investicijų grupės 

Iš iki termino laikomų investicijų grupės perkelto finansinio 
turto suma. [Žr. Iki termino laikomos investicijos; Finansinis 
turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full ReclassificationOutOfLoansAnd
Receivables 

X duration, 
credit 

Perkėlimas iš paskolų ir 
gautinų sumų grupės 

Iš paskolų ir gautinų sumų grupės perkelto finansinio turto 
suma. [Žr. Paskolos ir gautinos sumos; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
12 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full ReclassifiedItemsAxis axis Pergrupuoti straipsniai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnis 

ifrs-full ReclassifiedItemsMember member Pergrupuoti straipsniai 
[member] 

Šis elementas rodo straipsnius, kurie buvo pergrupuoti ūkio 
subjektui savo finansinėse ataskaitose pakeitus grupavimą arba 
pateikimą. Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Pergrupuoti 
straipsniai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
41 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 926 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RecognisedAssetsDefinedBenefit
Plan 

X instant, 
debit 

Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
turtas 

Apibrėžtųjų išmokų plano pertekliaus, pakoreguoto pagal bet 
kokį grynojo apibrėžtųjų išmokų turto apribojimo iki to turto 
viršutinės ribos poveikį, suma. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full RecognisedAssetsRepresentingCo
ntinuingInvolvementInDerecogni
sedFinancialAssets 

X instant, 
debit 

Pripažintas turtas, kuris rodo 
tolesnę finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, kont
rolę 

Finansinės būklės ataskaitoje pripažinto turto, kuris rodo ūkio 
subjekto tolesnę finansinio turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, kontrolę, suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio a punktas 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesDefinedBen
efitPlan 

X instant, 
credit 

Grynasis apibrėžtųjų išmokų 
įsipareigojimas 

Apibrėžtųjų išmokų plano trūkumo suma. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full RecognisedLiabilitiesRepresentin
gContinuingInvolvementInDerec
ognisedFinancialAssets 

X instant, 
credit 

Pripažinti įsipareigojimai, 
kurie rodo tolesnę finansinio 
turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, kontrolę 

Finansinės būklės ataskaitoje pripažintų įsipareigojimų, kurie 
rodo ūkio subjekto tolesnę finansinio turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, kontrolę, suma. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio a punktas 

ifrs-full ReconciliationOfAccountingProfi
tMultipliedByApplicableTaxRate
sAbstract 

Apskaitos pelno, padauginto iš 
taikomų mokesčių tarifų, 
suderinimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 927 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReconciliationOfAggregateDiffe
renceBetweenFairValueAtInitial
RecognitionAndAmountDetermin
edUsingValuationTechniqueYetT
oBeRecognisedAbstract 

Tikrosios vertės pirminio 
pripažinimo metu ir sandorio 
kainos bendro skirtumo, kurį 
dar reikia pripažinti pelnu arba 
nuostoliais, suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfAverageEffectiv
eTaxRateAndApplicableTaxRate
Abstract 

Vidutinio galiojančio 
mokesčio tarifo ir taikomo 
mokesčio tarifo suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInAllow
anceAccountForCreditLossesOfFi
nancialAssetsAbstract 

Atidėjinio finansinio turto 
kredito nuostoliams sąskaitos 
pokyčių suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInBiolo
gicalAssetsAbstract 

Biologinio turto pokyčių 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInConti
ngentLiabilitiesRecognisedInBusi
nessCombinationAbstract 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, 
pripažintų verslo jungimo 
metu, pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInDeferr
edAcquisitionCostsArisingFromI
nsuranceContractsAbstract 

Atidėtųjų įsigijimo išlaidų, 
atsirandančių dėl draudimo 
sutarčių, pokyčių suderinimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 928 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInDeferr
edTaxLiabilityAssetAbstract 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimo (turto) pokyčių suderi
nimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFairV
alueMeasurementAssetsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
pokyčių suderinimas, turtas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFairV
alueMeasurementEntitysOwnEqu
ityInstrumentsAbstract 

Vertinimo tikrąja verte 
pokyčių suderinimas, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInFairV
alueMeasurementLiabilitiesAbstr
act 

Vertinimo tikrąja verte 
pokyčių suderinimas, įsiparei
gojimai [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInGood
willAbstract 

Prestižo pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIntang
ibleAssetsAndGoodwillAbstract 

Nematerialiojo turto ir prestižo 
pokyčių suderinimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 929 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInIntang
ibleAssetsOtherThanGoodwillAb
stract 

Nematerialiojo turto, išskyrus 
prestižą, pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInInvest
mentPropertyAbstract 

Investicinio turto pokyčių 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInLiabil
itiesUnderInsuranceContractsAnd
ReinsuranceContractsIssuedAbstr
act 

Įsipareigojimų pagal sudarytas 
draudimo ir perdraudimo 
sutartis pokyčių suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInNetAs
setsAvailableForBenefitsAbstract 

Grynojo turto, tenkančio 
pensijoms, pokyčių suderi
nimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInOther
ProvisionsAbstract 

Kitų atidėjinių pokyčių sude
rinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInPrope
rtyPlantAndEquipmentAbstract 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų pokyčių suderinimas 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 930 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReconciliationOfChangesInReins
uranceAssetsAbstract 

Perdraudimo turto pokyčių 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfFairValueOfCre
ditDerivativeAbstract 

Kredito išvestinės finansinės 
priemonės tikrosios vertės 
suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNominalAmount
OfCreditDerivativeAbstract 

Kredito išvestinės finansinės 
priemonės nominaliosios 
sumos suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfNumberOfShare
sOutstandingAbstract 

Apyvartoje esančių akcijų 
skaičiaus suderinimas 
[abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfRegulatoryDefer
ralAccountCreditBalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučių sude
rinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfRegulatoryDefer
ralAccountDebitBalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučių sude
rinimas [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 931 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReconciliationOfReserveOfGain
sAndLossesOnFinancialAssets
MeasuredAtFairValueThroughOt
herComprehensiveIncomeRelated
ToInsuranceContractsToWhichPa
ragraphsC18bC19bC24bAndC24
cOfIFRS17HaveBeenAppliedAbs
tract 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susi
jusiomis su draudimo sutar
timis, kurioms taikyti 17-ojo 
TFAS C18 straipsnio b 
punktas, C19 straipsnio b 
punktas ir C24 straipsnio b ir c 
punktai, pelno ir nuostolių 
rezervo suderinimas [abstract] 

ifrs-full ReconciliationOfUndiscountedLe
asePaymentsToNetInvestmentInF
inanceLeaseAbstract 

Nediskontuotų nuomos 
mokesčių suderinimas su 
grynosiomis investicijomis į 
finansinę nuomą [abstract] 

ifrs-full RecoverableAmountOfAssetOrCa
shgeneratingUnit 

X instant, 
debit 

Turto arba pinigus kuriančio 
vieneto atsiperkamoji vertė 

Tai turto (arba pinigus kuriančio vieneto) tikroji vertė atėmus 
perleidimo išlaidas arba jo naudojimo vertė atsižvelgiant į tai, 
kuri didesnė. [Žr. Pinigus kuriantys vienetai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio e punktas 

ifrs-full RecurringFairValueMeasurement
Member 

member Pakartotinai nustatoma tikroji 
vertė [member] 

Šis elementas rodo tikrąsias vertes, kurias pagal kitus TFAS 
privaloma arba leidžiama pateikti finansinės būklės ataskaitoje 
kiekvieno ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. [Žr. TFAS 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio a punktas 

ifrs-full RedesignatedAmountMember member Perskirta suma [member] Šis elementas rodo sumą, kuri buvo perskirta pereinant prie 
TFAS. 

bendra praktika: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 932 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RedesignatedFinancialAssetAsAv
ailableforsale 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, perskirtas 
prie laikomo parduoti turto 

Finansinio turto, perskirto prie laikomo parduoti turto pereinant 
prie TFAS, suma. [Žr. TFAS [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full RedesignatedFinancialAssetAtFai
rValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
debit 

Finansinis turtas, perskirtas 
prie turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais 

Finansinio turto, pereinant prie TFAS perskirto prie turto, 
vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
TFAS [member]; Finansinis turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis 

ifrs-full RedesignatedFinancialLiabilityAt
FairValueThroughProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Finansinis įsipareigojimas, 
perskirtas prie įsipareigojimų, 
vertinamų tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas 
pelnu arba nuostoliais 

Finansinių įsipareigojimų, pereinant prie TFAS perskirtų prie 
įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, kurios pasikeitimas 
pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, suma. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; TFAS [member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 29A 
straipsnis, atskleidimas: 1-ojo 
TFAS 29 straipsnis. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full RedesignatedMember member Perskirta [member] Šis elementas rodo finansines priemones, kurios buvo 
perskirtos pereinant prie TFAS. Jis taip pat atitinka standartinę 
ašies „Perskyrimas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis 

ifrs-full RedesignationAxis axis Perskyrimas [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
29 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 933 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReductionOfIssuedCapital X duration, 
debit 

Išleistojo kapitalo sumažinimas Nuosavybės sumažėjimas dėl išleistojo kapitalo sumažinimo. 
[Žr. Išleistasis kapitalas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full RefundsProvision X instant, 
credit 

Lėšų grąžinimo atidėjinys Lėšų, kurias ūkio subjektas turi grąžinti savo klientams, 
atidėjinio suma. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 4 pavyzdys, 
Lėšų grąžinimo politika, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full RefundsProvisionAbstract Lėšų grąžinimo atidėjinys 
[abstract] 

ifrs-full RefundsProvisionMember member Lėšų grąžinimo atidėjinys 
[member] 

Šis elementas rodo lėšų, kurias ūkio subjektas turi grąžinti 
savo klientams, atidėjinį. [Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 4 pavyzdys, 
Lėšų grąžinimo politika, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBalan
cesAxis 

axis Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
B22 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBalan
cesClassifiedAsDisposalGroupsM
ember 

member Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai, priskiriami 
prie perleidžiamų grupių 
[member] 

Šis elementas rodo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučius, 
kurie yra priskiriami prie perleidžiamų grupių. [Žr. Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; 
Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
B22 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 934 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBalan
cesMember 

member Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [member] 

Šis elementas rodo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučius. 
Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likutis yra bet kuris sąnaudų 
(arba pajamų) sąskaitos likutis, kuris pagal kitus standartus 
nebūtų pripažįstamas turtu arba įsipareigojimu, tačiau atitinka 
atidėjimo reikalavimus, nes yra įtrauktas (arba tikimasi, kad 
bus įtrauktas) tarifų reguliavimo institucijai nustatant tarifą 
(-us), kurį (-iuos) galima taikyti klientams. Šis elementas taip 
pat rodo standartinę ašies „Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
B22 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountBalan
cesNotClassifiedAsDisposalGrou
psMember 

member Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai, nepriski
riami prie perleidžiamų grupių 
[member] 

Šis elementas rodo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučius, 
kurie nėra priskiriami prie perleidžiamų grupių. [Žr. Perlei
džiamos grupės, priskiriamos prie skirtų parduoti [member]; 
Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
B22 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCredit
Balances 

X instant, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių suma. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
20 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 
35 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCredit
BalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 935 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCredit
BalancesAndRelatedDeferredTax
Liability 

X instant, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai ir 
susijęs atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimas 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių ir susijusio 
atidėtųjų mokesčių įsipareigojimo suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito likučiai; Atidėtųjų mokesčių įsipa
reigojimas, siejamas su reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučiais] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
24 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS B11 straipsnio a punktas 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCredit
BalancesAndRelatedDeferredTax
LiabilityAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai ir 
susijęs atidėtųjų mokesčių 
įsipareigojimas [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountCredit
BalancesDirectlyRelatedToDispo
salGroup 

X instant, 
credit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučiai, 
tiesiogiai susiję su perlei
džiama grupe 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių, tiesiogiai 
susijusių su perleidžiama grupe, suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos kredito likučiai; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebit
Balances 

X instant, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių suma. 
[Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
20 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 14-ojo TFAS 
35 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebit
BalancesAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 936 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebit
BalancesAndRelatedDeferredTax
Asset 

X instant, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai ir 
susijęs atidėtųjų mokesčių 
turtas 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių ir susijusio 
atidėtųjų mokesčių turto suma. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai; Atidėtųjų mokesčių turtas, siejamas 
su reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučiais] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
24 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS B11 straipsnio a punktas 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebit
BalancesAndRelatedDeferredTax
AssetAbstract 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai ir 
susijęs atidėtųjų mokesčių 
turtas [abstract] 

ifrs-full RegulatoryDeferralAccountDebit
BalancesDirectlyRelatedToDispo
salGroup 

X instant, 
debit 

Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučiai, 
tiesiogiai susiję su perlei
džiama grupe 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių, tiesiogiai 
susijusių su perleidžiama grupe, suma. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos debeto likučiai; Perleidžiamos grupės, 
priskiriamos prie skirtų parduoti [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsAxis axis Reglamentavimo sąlygos 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio c punktas 

ifrs-full RegulatoryEnvironmentsMember member Reglamentavimo sąlygos 
[member] 

Šis elementas rodo visas reglamentavimo sąlygas. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Reglamentavimo sąlygos“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 937 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReimbursementRightsAtFairValue X instant, 
debit 

Teisės į kompensacijas tikrąja 
verte 

Ūkio subjekto teisių gauti kompensaciją iš kitos šalies už kai 
kurias arba visas išlaidas, reikalingas apibrėžtųjų išmokų 
prievolei įvykdyti, pripažįstamų atskiru turtu ir vertinamų 
tikrąja verte, suma. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
140 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReinsuranceAssets X instant, 
debit 

Perdraudimo turtas Grynųjų perdraudėjo teisių pagal perdraudimo sutartį suma. atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldMemb
er 

member Turimos perdraudimo sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo turimas perdraudimo sutartis. Perdraudimo 
sutartys yra vieno ūkio subjekto (perdraudiko) sudarytos 
draudimo sutartys dėl kompensacijos kitam ūkio subjektui 
pagal žalas, kylančias pagal vieną arba kelias antrojo ūkio 
subjekto sudarytas draudimo sutartis (pagrindines sutartis). 
[Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
98 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
107 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
109 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
131 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 132 straipsnio b punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldThatAr
eAssets 

X instant, 
debit 

Turimos perdraudimo sutartys, 
kurios sudaro turtą 

Turimų perdraudimo sutarčių, kurios sudaro turtą, suma. 
[Žr. Turtas; Turimos perdraudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio da punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 78 straipsnio c punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ReinsuranceContractsHeldThatAr
eLiabilities 

X instant, 
credit 

Turimos perdraudimo sutartys, 
kurios sudaro įsipareigojimus 

Turimų perdraudimo sutarčių, kurios sudaro įsipareigojimus, 
suma. [Žr. Įsipareigojimai; Turimos perdraudimo sutartys 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio ma punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 78 straipsnio d punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full ReinsurersShareOfAmountArisin
gFromInsuranceContractsMember 

member Perdraudikui priklausanti 
sumos, atsirandančios dėl 
draudimo sutarčių, dalis 
[member] 

Šis elementas rodo perdraudikui priklausančią sumos, atsiran
dančios dėl draudimo sutarčių, dalį. [Žr. Draudimo sutarčių 
rūšys [member]] 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 938 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RelatedPartiesMember member Susijusios šalys [member] Šis elementas rodo susijusias šalis. Susijusios šalys yra 
asmenys arba ūkio subjektai, susiję su finansines ataskaitas 
rengiančiu ūkio subjektu (ataskaitas teikiančiu ūkio subjektu). 
a) Asmuo arba artimas to asmens šeimos narys yra susijęs su 
ataskaitas teikiančiu ūkio subjektu, jei tas asmuo: i) kontro
liuoja arba bendrai kontroliuoja ataskaitas teikiantį ūkio 
subjektą; ii) turi reikšmingos įtakos ataskaitas teikiančiam ūkio 
subjektui; arba iii) yra vienas iš ataskaitas teikiančio ūkio 
subjekto arba jį patronuojančios įmonės pagrindinių vadovau
jančių darbuotojų. b) Ūkio subjektas yra susijęs su ataskaitas 
teikiančiu ūkio subjektu, jei taikoma bet kuri iš šių sąlygų: i) 
ūkio subjektas ir ataskaitas teikiantis ūkio subjektas priklauso 
tai pačiai grupei (tai reiškia, kad kiekviena patronuojančioji 
įmonė, patronuojamoji įmonė ir bendra patronuojamoji įmonė 
yra susijusi su kitomis); ii) vienas ūkio subjektas yra kito ūkio 
subjekto asocijuotoji įmonė arba bendra įmonė (arba grupės, 
kuriai priklauso kitas ūkio subjektas, asocijuotoji įmonė arba 
bendra įmonė); iii) abu ūkio subjektai yra tos pačios trečiosios 
šalies bendros įmonės; iv) vienas ūkio subjektas yra trečiosios 
šalies bendra įmonė, o kitas ūkio subjektas yra trečiosios šalies 
asocijuotoji įmonė; v) ūkio subjektas yra išmokų, mokamų 
ataskaitas teikiančio ūkio subjekto arba su juo susijusio ūkio 
subjekto darbuotojams, pasibaigus jų tarnybos laikui, plano 
vykdytojas. Jei ataskaitas teikiantis ūkio subjektas pats yra 
tokio plano vykdytojas, finansuojantys darbdaviai taip pat yra 
susiję su ataskaitas teikiančiu ūkio subjektu; vi) ūkio subjektą 
kontroliuoja arba bendrai kontroliuoja a punkte nurodytas 
asmuo; vii) a punkto i papunktyje nurodytas asmuo turi 
reikšmingos įtakos ūkio subjektui arba yra vienas iš ūkio 
subjekto (arba ūkio subjekto patronuojančios įmonės) pagrin
dinių vadovaujančių darbuotojų; viii) ūkio subjektas arba bet 
kuris grupės, kuriai jis priklauso, narys teikia pagrindinių 
vadovaujančių darbuotojų paslaugas ataskaitas teikiančiam 
ūkio subjektui arba ataskaitas teikiančio ūkio subjekto patro
nuojančiajai įmonei. [Žr. Bendros įmonės [member]; Ūkio 
subjekto ar patronuojančiosios įmonės pagrindiniai vadovau
jantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 939 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RelatedPartyTransactionsAbstract Susijusių šalių sandoriai 
[abstract] 

ifrs-full RemainingAmortisationPeriodOfI
ntangibleAssetsMaterialToEntit
y2019 

DUR Ūkio subjektui reikšmingo 
nematerialiojo turto likęs 
amortizacijos laikotarpis 

Ūkio subjekto finansinėms ataskaitoms reikšmingo atskiro 
nematerialiojo turto likęs amortizacijos laikotarpis. [Žr. Nusi
dėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
122 straipsnio b punktas 

ifrs-full RemainingContractualUndiscoun
tedCashOutflowsInflowsThatAris
eFromContractsWithinScopeOfIF
RS17ThatAreLiabilities 

X instant, 
credit 

Likusios sutartyje numatytos 
nediskontuotos pinigų išmokos 
(įplaukos), atsirandančios dėl 
sutarčių, kurios patenka į 17- 
ojo TFAS taikymo sritį 

Likusių sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų išmokų 
(įplaukų), atsirandančių dėl sutarčių, kurios patenka į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, suma. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
132 straipsnio b punkto i 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full RemainingRecoveryPeriodOfReg
ulatoryDeferralAccountDebitBala
nces2019 

DUR Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos debeto likučių likęs 
susigrąžinimo laikotarpis 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos debeto likučių likęs susi
grąžinimo laikotarpis. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
debeto likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full RemainingReversalPeriodOfRegu
latoryDeferralAccountCreditBala
nces2019 

DUR Reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos kredito likučių likęs 
panaikinimo laikotarpis 

Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos kredito likučių likęs panai
kinimo laikotarpis. [Žr. Reguliuojamo atidėjimo sąskaitos 
kredito likučiai] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
33 straipsnio c punktas 

ifrs-full RemainingUnamortisedGainsAnd
LossesArisingOnBuyingReinsura
nce 

X instant, 
credit 

Dėl perdraudimo pirkimo atsi
randantis likęs neamortizuotas 
pelnas (nuostoliai) 

Neamortizuoto atidėtojo pelno (nuostolių), atsirandančio dėl 
perdraudimo pirkimo, suma. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punkto ii papunktis. 
Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 940 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RentalExpense X duration, 
debit 

Nuomos sąnaudos Sąnaudų, pripažintų dėl nuomos veiklos, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full RentalIncome X duration, 
credit 

Nuomos pajamos Pajamų, pripažintų dėl nuomos veiklos, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestmentPro
perty 

X duration, 
credit 

Investicinio turto nuomos 
pajamos 

Nuomos pajamų, gaunamų dėl investicinio turto nuomos, 
suma, pripažįstama pelnu arba nuostoliais. [Žr. Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio f punkto i papunktis 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestmentPro
pertyNetOfDirectOperatingExpen
se 

X duration, 
credit 

Investicinio turto nuomos 
pajamos, atskaičius tiesiogines 
veiklos sąnaudas 

Investicinio turto nuomos pajamų suma, atskaičius dėl tokio 
turto atsirandančias tiesiogines veiklos sąnaudas. [Žr. Tiesio
ginės veiklos sąnaudos, atsirandančios dėl investicinio turto; 
Investicinio turto nuomos pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RentalIncomeFromInvestmentPro
pertyNetOfDirectOperatingExpen
seAbstract 

Investicinio turto nuomos 
pajamos, atskaičius tiesiogines 
veiklos sąnaudas [abstract] 

ifrs-full RentDeferredIncome X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių nuomos 
pajamos 

Būsimųjų laikotarpių pajamų, gaunamų dėl nuomos veiklos, 
suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 941 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifiedAs
Current 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių nuomos 
pajamos, priskiriamos prie 
trumpalaikių pajamų 

Būsimųjų laikotarpių nuomos pajamų, priskiriamų prie trum
palaikių pajamų, suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių nuomos 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full RentDeferredIncomeClassifiedAs
Noncurrent 

X instant, 
credit 

Būsimųjų laikotarpių nuomos 
pajamos, priskiriamos prie 
ilgalaikių pajamų 

Būsimųjų laikotarpių nuomos pajamų, priskiriamų prie ilga
laikių pajamų, suma. [Žr. Būsimųjų laikotarpių nuomos 
pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full RentMeasurementInputMember member Nuoma, vertinimo duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo nuomą, naudojamą kaip vertinimo 
duomenys. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full RepairsAndMaintenanceExpense X duration, 
debit 

Remonto ir eksploatacijos 
sąnaudos 

Kasdienių turto priežiūros sąnaudų, kurios gali apimti darbo, 
suvartotų medžiagų ar smulkių dalių sąnaudas, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full RepaymentsOfBondsNotesAndD
ebentures 

X duration, 
credit 

Obligacijų, vekselių ir skolinių 
įsipareigojimų išleidimo 
apmokėjimas 

Pinigų išmokos dėl obligacijų, vekselių ir skolinių įsipareigo
jimų apmokėjimo. 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full RepaymentsOfBorrowingsClassif
iedAsFinancingActivities 

X duration, 
credit 

Pasiskolintų lėšų grąžinimas, 
priskiriamas prie finansinės 
veiklos 

Pinigų išmokos pasiskolintoms lėšoms grąžinti, priskiriamos 
prie finansinės veiklos. [Žr. Pasiskolintos lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 17 straipsnio 
d punktas 

ifrs-full RepaymentsOfCurrentBorrowings X duration, 
credit 

Trumpalaikių pasiskolintų lėšų 
grąžinimas 

Pinigų išmokos trumpalaikėms pasiskolintoms lėšoms grąžinti. 
[Žr. Trumpalaikės pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 942 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RepaymentsOfNoncurrentBorrow
ings 

X duration, 
credit 

Ilgalaikių pasiskolintų lėšų 
grąžinimas 

Pinigų išmokos ilgalaikėms pasiskolintoms lėšoms grąžinti. 
[Žr. Pasiskolintos lėšos] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full RepaymentsOfSubordinatedLiabil
ities 

X duration, 
credit 

Subordinuotųjų įsipareigojimų 
apmokėjimas 

Pinigų išmokos subordinuotiesiems įsipareigojimams apmokėti. 
[Žr. Subordinuotieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
17 straipsnis 

ifrs-full ReportableSegmentsMember member Apskaitytini segmentai 
[member] 

Šis elementas rodo veiklos segmentus, apie kuriuos 8-ajame 
TFAS reikalaujama atskleisti informaciją. Ūkio subjektas 
atskirai pateikia informaciją apie veiklos segmentą, kuri turi 
atitikti toliau išvardytus kiekybės kriterijus: a) jo apskaitytos 
pajamos, įskaitant pajamas iš pardavimų išoriniams klientams 
ir pardavimus arba perdavimus tarp segmentų, sudaro 10 
procentų ar daugiau visų veiklos segmentų bendrųjų vidinių ar 
išorinių pajamų; b) jo apskaityto pelno arba nuostolių galutinė 
suma 10 ar daugiau procentų viršija toliau nurodytas galutines 
sumas: i) visų veiklos segmentų, kurių ataskaitose nebuvo 
parodyta nuostolių, bendrą apskaitytą pelną; ir ii) visų veiklos 
segmentų, kurių ataskaitose nuostoliai buvo nurodyti, bendrus 
apskaitytus nuostolius; arba c) jo turtas sudaro 10 ar daugiau 
procentų visų veiklos segmentų bendrojo turto. Be to, veiklos 
segmentai, kurie neatitinka jokių toliau išvardytų kiekybės 
reikalavimų, gali būti laikomi apskaitytinais ir parodomi 
atskirai, jeigu, vadovybės nuomone, tokia informacija apie 
segmentą galėtų būti vertinga finansinių ataskaitų vartotojams. 
[Žr. Veiklos segmentai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 15-ojo TFAS 
115 straipsnis, pavyzdys: 17-ojo 
TFAS 96 straipsnio c punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01, atskleidimas: 
8-ojo TFAS 23 straipsnis 

ifrs-full ReportedIfInComplianceWithReq
uirementOfIFRSMember 

member Nurodoma, jeigu atitinka 
TFAS reikalavimus [member] 

Šis elementas rodo informaciją, kurią ūkio subjektas būtų 
nurodęs finansinėse ataskaitose, jeigu ji atitiktų TFAS reika
lavimą, tuo atveju, kai ūkio subjektas nukrypo nuo to 
reikalavimo. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
20 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 943 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReportingYearMember member Ataskaitiniai metai [member] Šis elementas rodo ataskaitinius metus. atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full RepurchaseAgreementsAndCash
CollateralOnSecuritiesLent 

X instant, 
credit 

Atpirkimo sandoriai ir pasko
lintų vertybinių popierių pini
ginis užstatas 

Priemonių, parduotų siekiant jas vėl įsigyti pagal atpirkimo 
sandorius, ir paskolintų vertybinių priemonių piniginio užstato 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full ResearchAndDevelopmentExpens
e 

X duration, 
debit 

Tyrimų ir plėtros sąnaudos Išlaidų, tiesiogiai priskirtinų tyrimo ir plėtros veiklai, suma, 
pripažįstama pelnu arba nuostoliais. 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
126 straipsnis 

ifrs-full ReserveForCatastrophe X instant, 
credit 

Katastrofų rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis išteklius nedažnų, bet 
rimtų katastrofų nuostoliams, kuriuos lemia tokie įvykiai kaip 
žala branduoliniams įrenginiams ar palydovams arba žemės 
drebėjimo padaryta žala, padengti. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 58 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ReserveForCatastropheMember member Katastrofų rezervas [member] Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį ište
klius nedažnų, bet rimtų katastrofų nuostoliams, kuriuos lemia 
tokie įvykiai kaip žala branduoliniams įrenginiams ar palydo
vams arba žemės drebėjimo padaryta žala, padengti. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01, atskleidimas: 4-ojo TFAS 58 
ĮN. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ReserveForEqualisation X instant, 
credit 

Svyravimo išlyginimo rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis išteklius atsitiktiniams 
tam tikrų rūšių draudimo sutarčių žalų sąnaudų svyravimams, 
palyginti su tikėtina žalų verte, padengti. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 58 ĮN. 
Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 944 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveForEqualisationMember member Svyravimo išlyginimo rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį ište
klius atsitiktiniams tam tikrų rūšių draudimo sutarčių (pavyz
džiui, krušos, kredito, garantijų ar laidavimo draudimas) žalų 
sąnaudų svyravimams, palyginti su tikėtina žalų verte, 
padengti, taikant kelerių metų patirtimi pagrįstą formulę. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01, atskleidimas: 4-ojo TFAS 58 
ĮN. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedges X instant, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą apsidraudimo 
priemonės pelno (nuostolių) dalį, kuri buvo nustatyta kaip 
veiksminga pinigų srautų apsidraudimo sandorių apsidraudimo 
priemonė. [Žr. Pinigų srautų apsidraudimo sandoriai 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.11 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesConti
nuingHedges 

X instant, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
rezervas, tęsiami apsidraudimo 
sandoriai 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis pinigų srautų apsidrau
dimo rezervą, susijusį su tęsiamais apsidraudimo sandoriais. 
[Žr. Pinigų srautų apsidraudimo rezervas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesHedg
ingRelationshipsForWhichHedge
AccountingIsNoLongerApplied 

X instant, 
credit 

Pinigų srautų apsidraudimo 
rezervas, apsidraudimo sando
riai, kuriems nebetaikoma 
apsidraudimo apskaita 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis pinigų srautų apsidrau
dimo rezervą, susijusį su apsidraudimo sandoriais, kuriems 
nebetaikoma apsidraudimo apskaita. [Žr. Pinigų srautų apsi
draudimo rezervas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ReserveOfCashFlowHedgesMem
ber 

member Pinigų srautų apsidraudimo 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą apsidraudimo priemonės pelno (nuostolių) dalį, kuri 
buvo nustatyta kaip veiksminga pinigų srautų apsidraudimo 
sandorių apsidraudimo priemonė. [Žr. Pinigų srautų apsidrau
dimo sandoriai [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis, atskleidimas: 9-ojo 
TFAS 6.5.11 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 945 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairValueOf
FinancialLiabilityAttributableToC
hangeInCreditRiskOfLiability 

X instant, 
credit 

Finansinio įsipareigojimo 
tikrosios vertės pasikeitimo, 
sietino su įsipareigojimo 
kredito rizikos pasikeitimu, 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą finansinių 
įsipareigojimų tikrosios vertės pasikeitimą, sietiną su įsiparei
gojimų kredito rizikos pasikeitimu. [Žr. Kredito rizika 
[member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfChangeInFairValueOf
FinancialLiabilityAttributableToC
hangeInCreditRiskOfLiabilityMe
mber 

member Finansinio įsipareigojimo 
tikrosios vertės pasikeitimo, 
sietino su įsipareigojimo 
kredito rizikos pasikeitimu, 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą finansinių įsipareigojimų tikrosios vertės pasikeitimą, 
sietiną su įsipareigojimų kredito rizikos pasikeitimu. 
[Žr. Kredito rizika [member]; Finansiniai įsipareigojimai] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfForei
gnCurrencyBasisSpreads 

X instant, 
credit 

Užsienio valiutos bazės skir
tumų vertės pokyčio rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą finansinių 
priemonių užsienio valiutos bazės skirtumų vertės pasikeitimą, 
jei šie skirtumai neįtraukiami, kai šios finansinės priemonės 
priskiriamos prie apsidraudimo priemonių. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.16 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfForei
gnCurrencyBasisSpreadsMember 

member Užsienio valiutos bazės skir
tumų vertės pokyčio rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą finansinių priemonių užsienio valiutos bazės skirtumų 
vertės pasikeitimą, jei šie skirtumai neįtraukiami, kai šios 
finansinės priemonės priskiriamos prie apsidraudimo prie
monių. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis, atskleidimas: 9-ojo 
TFAS 6.5.16 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 946 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfForw
ardElementsOfForwardContracts 

X instant, 
credit 

Išankstinių sandorių išanks
tinių elementų vertės pokyčio 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą išankstinių 
sandorių išankstinių elementų vertės pasikeitimą, jei atskiriami 
išankstinio sandorio išankstinis elementas ir momentinis 
elementas, o apsidraudimo priemone laikomi tik momentinio 
elemento pasikeitimai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.16 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfForw
ardElementsOfForwardContracts
Member 

member Išankstinių sandorių išanks
tinių elementų vertės pokyčio 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą išankstinių sandorių išankstinių elementų vertės 
pasikeitimą, jei atskiriami išankstinio sandorio išankstinis 
elementas ir momentinis elementas, o apsidraudimo priemone 
laikomi tik momentinio elemento pasikeitimai. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis, atskleidimas: 9-ojo 
TFAS 6.5.16 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfTime
ValueOfOptions 

X instant, 
credit 

Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą pasirinkimo 
sandorių laiko vertės pasikeitimą, jei atskiriama pasirinkimo 
sandorio vidinė vertė ir laiko vertė, o apsidraudimo priemone 
laikomi tik vidinės vertės pasikeitimai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 9-ojo TFAS 
6.5.15 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfChangeInValueOfTime
ValueOfOptionsMember 

member Pasirinkimo sandorių laiko 
vertės pokyčio rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą pasirinkimo sandorių laiko vertės pasikeitimą, jei 
atskiriama pasirinkimo sandorio vidinė vertė ir laiko vertė, o 
apsidraudimo priemone laikomi tik vidinės vertės pasikeitimai. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis, atskleidimas: 9-ojo 
TFAS 6.5.15 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 947 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryParticipat
ionFeatures 

X instant, 
credit 

Savarankiškų dalyvavimo 
elementų rezervas 

Nuosavybės komponentas, kurį sudaro savarankiški dalyva
vimo elementai. Savarankiški dalyvavimo elementai yra 
sutartinės teisės gauti papildomą naudą kaip priedą prie 
garantuotosios naudos: a) naudą, kuri gali būti reikšminga 
visos sutartinės naudos dalis; b) naudą, kurios suma arba 
pasiskirstymas per laikotarpį pagal sutartį nustatoma draudiko 
nuožiūra; ir c) naudą, pagrįstą sutartimi ir mokamą pagal: i) 
konkretaus sutarčių junginio ar konkrečios rūšies sutarčių 
vykdymo rezultatus; ii) realizuotą ir (arba) nerealizuotą inves
ticijų grąžą, susijusią su apibrėžtu emitento turimo turto 
junginiu, arba iii) bendrovės, fondo arba kito ūkio subjekto, 
sudarančio sutartį, pelną arba nuostolį. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 22 ĮN f 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
34 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfDiscretionaryParticipat
ionFeaturesMember 

member Savarankiškų dalyvavimo 
elementų rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, kurį sudaro 
savarankiški dalyvavimo elementai. Savarankiški dalyvavimo 
elementai yra sutartinės teisės gauti papildomą naudą kaip 
priedą prie garantuotosios naudos: a) naudą, kuri gali būti 
reikšminga visos sutartinės naudos dalis; b) naudą, kurios 
suma arba pasiskirstymas per laikotarpį pagal sutartį nustatoma 
draudiko nuožiūra; ir c) naudą, pagrįstą sutartimi ir mokamą 
pagal: i) konkretaus sutarčių junginio ar konkrečios rūšies 
sutarčių vykdymo rezultatus; ii) realizuotą ir (arba) nereali
zuotą investicijų grąžą, susijusią su apibrėžtu emitento turimo 
turto junginiu, arba iii) bendrovės, fondo arba kito ūkio 
subjekto, sudarančio sutartį, pelną arba nuostolį. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01, atskleidimas: 4-ojo TFAS 22 
ĮN f punktas. Galioja iki 2021 01 
01, atskleidimas: 4-ojo TFAS 
34 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfEquityComponentOfC
onvertibleInstruments 

X instant, 
credit 

Konvertuojamų priemonių 
nuosavybės komponento 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis konvertuojamų prie
monių komponentus, priskiriamus prie nuosavybės. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 948 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfEquityComponentOfC
onvertibleInstrumentsMember 

member Konvertuojamų priemonių 
nuosavybės komponento 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
konvertuojamų priemonių komponentus, priskiriamus prie 
nuosavybės. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifferencesO
nTranslation 

X instant, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl perskaičia
vimo, rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis valiutos keitimo skir
tumus, atsirandančius perskaičiuojant užsienyje veikiančių ūkio 
subjektų finansinių ataskaitų duomenis ir pripažįstamus kitomis 
bendrosiomis pajamomis ir sukauptus nuosavybėje. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 21-ojo TAS 
52 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifferencesO
nTranslationContinuingHedges 

X instant, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl perskaičia
vimo, rezervas, tęsiami apsi
draudimo sandoriai 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis valiutos keitimo skir
tumų, atsirandančių dėl perskaičiavimo, rezervą, susijusį su 
tęsiamais apsidraudimo sandoriais. [Žr. Valiutos keitimo skir
tumų, atsirandančių dėl perskaičiavimo, rezervas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio b punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifference
sOnTranslationHedgingRelations
hipsForWhichHedgeAccountingIs
NoLongerApplied 

X instant, 
credit 

Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl perskaičia
vimo, rezervas, apsidraudimo 
sandoriai, kuriems nebetai
koma apsidraudimo apskaita 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis valiutos keitimo skir
tumų, atsirandančių dėl perskaičiavimo, rezervą, susijusį su 
apsidraudimo sandoriais, kuriems nebetaikoma apsidraudimo 
apskaita. [Žr. Valiutos keitimo skirtumų, atsirandančių dėl 
perskaičiavimo, rezervas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
24B straipsnio b punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ReserveOfExchangeDifferencesO
nTranslationMember 

member Valiutos keitimo skirtumų, 
atsirandančių dėl perskaičia
vimo, rezervas [member] 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptus valiutos 
keitimo skirtumus, atsirandančius perskaičiuojant užsienyje 
veikiančių ūkio subjektų finansinių ataskaitų duomenis ir 
pripažįstamus kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis, atskleidimas: 21-ojo 
TAS 52 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 949 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeExpens
esFromReinsuranceContractsHeld
ExcludedFromProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Finansinių pajamų (sąnaudų) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną 
arba nuostolius, rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptas finansines 
pajamas (sąnaudas) pagal turimas perdraudimo sutartis, 
neįtraukiamas į pelną arba nuostolius. [Žr. Draudimo finan
sinės pajamos (sąnaudos); Turimos perdraudimo sutartys 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfFinanceIncomeExpens
esFromReinsuranceContractsHeld
ExcludedFromProfitOrLossMem
ber 

member Finansinių pajamų (sąnaudų) 
pagal turimas perdraudimo 
sutartis, neįtraukiamų į pelną 
arba nuostolius, rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptas finansines pajamas (sąnaudas) pagal turimas 
perdraudimo sutartis, neįtraukiamas į pelną arba nuostolius. 
[Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); Turimos 
perdraudimo sutartys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesFromI
nvestmentsInEquityInstruments 

X instant, 
credit 

Investicijų į nuosavybės prie
mones pelno ir nuostolių 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą pelną ir 
nuostolius dėl investicijų į nuosavybės priemones, kurias ūkio 
subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesFromI
nvestmentsInEquityInstrumentsM
ember 

member Investicijų į nuosavybės prie
mones pelno ir nuostolių 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą pelną ir nuostolius dėl investicijų į nuosavybės prie
mones, kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 950 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFin
ancialAssetsMeasuredAtFairValu
eThroughOtherComprehensiveInc
ome 

X instant, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
pelno ir nuostolių rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis finansinio turto, verti
namo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, pelno ir nuostolių rezervą. 
[Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis; Kitos 
bendrosios pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFin
ancialAssetsMeasuredAtFairValu
eThroughOtherComprehensiveInc
omeMember 

member Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, 
pelno ir nuostolių rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį finan
sinio turto, vertinamo tikrąja verte, kurios pasikeitimas pripa 
žįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis, sukauptą pelną ir 
nuostolius. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis paja
momis; Kitos bendrosios pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnFi
nancialAssetsMeasuredAtFairVa
lueThroughOtherComprehensi
veIncomeRelatedToInsuranceCon
tractsToWhichParagraphsC18b
C19bC24bAndC24cOfIFRS17Ha
veBeenApplied 

X instant, 
credit 

Finansinio turto, vertinamo 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis 
bendrosiomis pajamomis, susi
jusiomis su draudimo sutar
timis, kurioms taikyti 17-ojo 
TFAS C18 straipsnio b 
punktas, C19 straipsnio b 
punktas ir C24 straipsnio b ir c 
punktai, pelno ir nuostolių 
rezervas 

Sukaupta suma, įtraukta į finansinio turto, vertinamo tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis, susijusiomis su draudimo sutartimis, kurioms 
taikyti 17-ojo TFAS C18 straipsnio b punktas, C19 straipsnio 
b punktas ir C24 straipsnio b ir c punktai, kitas bendrąsias 
pajamas. [Žr. Finansinis turtas, vertinamas tikrąja verte, kurios 
pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
116 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 951 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnHe
dgingInstrumentsThatHedgeInves
tmentsInEquityInstruments 

X instant, 
credit 

Apsidraudimo priemonių, 
kuriomis apdraudžiamos 
investicijos į nuosavybės prie
mones, pelno ir nuostolių 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą pelną ir 
nuostolius dėl apsidraudimo priemonių, kuriomis apdrau
džiamos investicijos į nuosavybės priemones, kurias ūkio 
subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas kitomis bendrosiomis pajamomis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnHe
dgingInstrumentsThatHedgeInves
tmentsInEquityInstrumentsMemb
er 

member Apsidraudimo priemonių, 
kuriomis apdraudžiamos 
investicijos į nuosavybės prie
mones, pelno ir nuostolių 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą pelną ir nuostolius dėl apsidraudimo priemonių, 
kuriomis apdraudžiamos investicijos į nuosavybės priemones, 
kurias ūkio subjektas priskyrė prie vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas kitomis bendrosiomis 
pajamomis. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnRe
measuringAvailableforsaleFinanci
alAssets 

X instant, 
credit 

Parduoti laikomo finansinio 
turto pakartotinio vertinimo 
pelnas ir nuostoliai 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą parduoti 
laikomo finansinio turto pakartotinio vertinimo pelną ir 
nuostolius. [Žr. Parduoti laikomas finansinis turtas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfGainsAndLossesOnRe
measuringAvailableforsaleFinanci
alAssetsMember 

member Parduoti laikomo finansinio 
turto pakartotinio vertinimo 
pelnas ir nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą parduoti laikomo finansinio turto pakartotinio verti
nimo pelną ir nuostolius. [Žr. Parduoti laikomas finansinis 
turtas] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 952 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfitOr
LossThatWillBeReclassifiedToPr
ofitOrLoss 

X instant, 
credit 

Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios bus pergru
puotos į pelną arba nuostolius, 
rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptas draudimo 
finansines pajamas (sąnaudas) pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios neįtraukiamos į pelną arba nuostolius, kurios 
vėliau bus pergrupuotos į pelną arba nuostolius. [Žr. Draudimo 
finansinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo sutartys 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfitOr
LossThatWillBeReclassifiedToPr
ofitOrLossMember 

member Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios bus pergru
puotos į pelną arba nuostolius, 
rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptas draudimo finansines pajamas (sąnaudas) pagal 
sudarytas draudimo sutartis, kurios neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios vėliau bus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfitOr
LossThatWillNotBeReclassifiedT
oProfitOrLoss 

X instant, 
credit 

Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios nebus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptas draudimo 
finansines pajamas (sąnaudas) pagal sudarytas draudimo 
sutartis, kurios neįtraukiamos į pelną arba nuostolius, kurios 
vėliau nebus pergrupuotos į pelną arba nuostolius. [Žr. Drau
dimo finansinės pajamos (sąnaudos); Sudarytos draudimo 
sutartys [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas. Įsigalioja 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 953 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfInsuranceFinanceInco
meExpensesFromInsuranceCont
ractsIssuedExcludedFromProfitOr
LossThatWillNotBeReclassifiedT
oProfitOrLossMember 

member Draudimo finansinių pajamų 
(sąnaudų) pagal sudarytas 
draudimo sutartis, kurios 
neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios nebus 
pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius, rezervas [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptas draudimo finansines pajamas (sąnaudas) pagal 
sudarytas draudimo sutartis, kurios neįtraukiamos į pelną arba 
nuostolius, kurios vėliau nebus pergrupuotos į pelną arba 
nuostolius. [Žr. Draudimo finansinės pajamos (sąnaudos); 
Sudarytos draudimo sutartys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproach X instant, 
credit 

Persidengimo metodo rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptus persidengimo 
metodo koregavimus. 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ReserveOfOverlayApproachMem
ber 

member Persidengimo metodo rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptus persidengimo metodo koregavimus. 

bendra praktika: 4-ojo TFAS 
35D straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ReserveOfRemeasurementsOfDef
inedBenefitPlans 

X instant, 
credit 

Apibrėžtųjų išmokų planų 
pakartotinių vertinimų rezervas 

Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptus apibrėžtųjų 
išmokų planų pakartotinius vertinimus. [Žr. Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas 

ifrs-full ReserveOfRemeasurementsOfDef
inedBenefitPlansMember 

member Apibrėžtųjų išmokų planų 
pakartotinių vertinimų rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atsirandantį dėl 
apibrėžtųjų išmokų planų pakartotinių vertinimų. [Žr. Kitos 
bendrosios pajamos atskaičius mokesčius, pelnas (nuostoliai) 
dėl apibrėžtųjų išmokų planų pakartotinių vertinimų] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPayments X instant, 
credit 

Mokėjimų akcijomis rezervas Nuosavybės komponentas, atsirandantis dėl mokėjimų 
akcijomis. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 954 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReserveOfSharebasedPaymentsM
ember 

member Mokėjimų akcijomis rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atsirandantį dėl 
mokėjimų akcijomis. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full ReservesWithinEquityAxis axis Rezervai nuosavybėje [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full ResidualValueRiskMember member Likutinės vertės rizika 
[member] 

Šis elementas rodo kitos kainos rizikos komponentą, atitinkantį 
rizikos, kad dėl likutinių verčių pokyčių svyruos finansinės 
priemonės tikroji vertė arba būsimieji pinigų srautai, rūšį. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 32 ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio a punktas 

ifrs-full RestatedMember member Dabar nurodyta [member] Šis elementas rodo dabar finansinėse ataskaitose nurodytą 
informaciją. Jis taip pat atitinka standartinę ašių „Retrospek
tyvus taikymas ir retrospektyvus taisymas“ ir „Nukrypimas 
nuo TFAS reikalavimo“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
20 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio f punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio c punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio b punkto i papunktis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
113 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full RestrictedCashAndCashEquivale
nts 

X instant, 
debit 

Rezervuoti pinigai ir pinigų 
ekvivalentai 

Pinigų ir pinigų ekvivalentų, kurių naudojimas arba atsiėmimas 
yra apribotas, suma. [Žr. Pinigai ir pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full RestrictionsOnAccessToAssetsIn
Funds 

text Prieigos prie fondų turto apri
bojimo aprašymas 

Ūkio subjekto prieigos prie turto veiklos nutraukimo, atnauji
nimo ir aplinkos sutvarkymo fonduose, apribojimų aprašymas. 

atskleidimas: TFAAK 5-ojo 
aiškinimo 11 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 955 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RestrictionsOnRealisabilityOfIn
vestmentPropertyOrRemittanceOf
IncomeAndProceedsOfDisposalO
fInvestmentProperty 

X instant Apribojimai dėl investicinio 
turto perleidimo arba dėl 
investicinio turto perleidimo 
pajamų ir lėšų perdavimo 

Apribojimų dėl investicinio turto perleidimo arba dėl perlei
dimo pajamų ir lėšų perdavimo suma. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
75 straipsnio g punktas 

ifrs-full RestructuringContingentLiability
Member 

member Restruktūrizavimo neapibrėž
tasis įsipareigojimas [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtąjį įsipareigojimą dėl restruktū
rizavimo, tokio kaip verslo linijos pardavimas arba nutrau
kimas; veiklos nutraukimas šalyje ar regione arba veiklos 
perkėlimas iš vienos šalies ar regiono į kitą; valdymo struk
tūros pokyčiai; ir esminis reorganizavimas, darantis reikšmingą 
įtaką ūkio subjekto veiklos pobūdžiui ir krypčiai. [Žr. Neap
ibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full RestructuringProvision X instant, 
credit 

Atidėjinys restruktūrizavimui Atidėjinio suma restruktūrizavimui, tokiam kaip verslo linijos 
pardavimas arba nutraukimas; veiklos nutraukimas šalyje ar 
regione arba veiklos perkėlimas iš vienos šalies ar regiono į 
kitą; valdymo struktūros pokyčiai; ir esminis reorganizavimas, 
darantis reikšmingą įtaką ūkio subjekto veiklos pobūdžiui ir 
krypčiai. [Žr. Kiti atidėjiniai] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
70 straipsnis 

ifrs-full RestructuringProvisionAbstract Atidėjinys restruktūrizavimui 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 956 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RestructuringProvisionMember member Atidėjinys restruktūrizavimui 
[member] 

Šis elementas rodo atidėjinį restruktūrizavimui, tokiam kaip 
verslo linijos pardavimas arba nutraukimas; veiklos nutrau
kimas šalyje ar regione arba veiklos perkėlimas iš vienos šalies 
ar regiono į kitą; valdymo struktūros pokyčiai; ir esminis 
reorganizavimas, darantis reikšmingą įtaką ūkio subjekto 
veiklos pobūdžiui ir krypčiai. [Žr. Kiti atidėjiniai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
70 straipsnis 

ifrs-full RetainedEarnings X instant, 
credit 

Nepaskirstytasis pelnas Nuosavybės komponentas, atitinkantis ūkio subjekto sukauptą 
nepaskirstytąjį pelną arba deficitą. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas, pavyzdys: 1-ojo TAS 6 
ĮN 

ifrs-full RetainedEarningsMember member Nepaskirstytasis pelnas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį ūkio 
subjekto sukauptą nepaskirstytąjį pelną arba deficitą. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis, pavyzdys: 1-ojo 
TAS 108 straipsnis 

ifrs-full RetentionPayables X instant, 
credit 

Mokėtinos atidėtų mokėjimų 
sumos 

Mokėjimo, kurį ūkio subjektas sulaiko, kol bus įvykdyta 
sąlyga, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full RetirementsIntangibleAssetsAnd
Goodwill 

X duration, 
credit 

Išėmimas iš apyvartos, nema
terialusis turtas ir prestižas 

Nematerialiojo turto ir prestižo sumažėjimas dėl išėmimo iš 
apyvartos. [Žr. Nematerialusis turtas ir prestižas] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas 

ifrs-full RetirementsIntangibleAssetsOther
ThanGoodwill 

X duration, 
credit 

Išėmimas iš apyvartos, nema
terialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, sumažėjimas dėl 
išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 957 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RetirementsPropertyPlantAndEqu
ipment 

X duration, 
credit 

Išėmimas iš apyvartos, nekil
nojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų sumažėjimas dėl 
išėmimo iš apyvartos. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punktas 

ifrs-full RetrospectiveApplicationAndRetr
ospectiveRestatementAxis 

axis Retrospektyvus taikymas ir 
retrospektyvus taisymas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio f punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnio c punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TAS 
49 straipsnio b punkto i papunktis 

ifrs-full ReturnOnPlanAssetsNetDefinedB
enefitLiabilityAsset 

X duration, 
debit 

Plano turto grąža, išskyrus 
palūkanų pajamas arba 
išlaidas, grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas) 

Grynojo apibrėžtųjų išmokų įsipareigojimo (turto) sumažėjimas 
(padidėjimas) dėl plano turto grąžos, išskyrus sumas, įtrauktas į 
palūkanų pajamas arba išlaidas. Plano turto grąža – palūkanos, 
dividendai ir kitos pajamos, gautos iš plano turto, kartu su 
realizuotu ir nerealizuotu plano turto pelnu ar nuostoliais, prieš 
tai atėmus visas plano turto valdymo išlaidas ir paties plano 
mokamus mokesčius, išskyrus įtrauktuosius į aktuarines prie
laidas, naudojamas nustatytų išmokų įsipareigojimo dabartinei 
vertei nustatyti. [Žr. Plano turtas [member]; Grynasis apibrėž
tųjų išmokų įsipareigojimas (turtas); Aktuarinės prielaidos 
[member]; Palūkanų sąnaudos (pajamos), grynasis apibrėžtųjų 
išmokų įsipareigojimas (turtas)] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full ReturnOnReimbursementRights X duration, 
debit 

Teisių į kompensacijas grąža, 
išskyrus palūkanų pajamas 
arba išlaidas 

Teisių į kompensacijas padidėjimas (sumažėjimas) dėl tų teisių 
grąžos, išskyrus sumas, įtrauktas į palūkanų pajamas arba 
išlaidas. [Žr. Teisės į kompensacijas tikrąja verte; Palūkanų 
pajamos, teisės į kompensacijas] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
141 straipsnio c punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 958 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecreaseInta
ngibleAssetsOtherThanGoodwill 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkainojimo, nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, padidėjimas (sumažė
jimas) dėl perkainojimų tikrąja verte. [Žr. Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full RevaluationIncreaseDecreaseProp
ertyPlantAndEquipment 

X duration, 
debit 

Padidėjimas (sumažėjimas) dėl 
perkainojimo, nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų padidėjimas (suma 
žėjimas) dėl perkainojimų tikrąja verte. [Žr. Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai; Pelnas dėl perkainojimo] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto iv papunktis, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 
77 straipsnio f punktas 

ifrs-full RevaluationOfIntangibleAssetsA
bstract 

Nematerialiojo turto perkaino
jimas [abstract] 

ifrs-full RevaluationSurplus X instant, 
credit 

Pelnas dėl perkainojimo Nuosavybės komponentas, atitinkantis sukauptą pelną dėl turto 
perkainojimo, pripažįstamą kitomis bendrosiomis pajamomis. 
[Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
39 straipsnis, atskleidimas: 38-ojo 
TAS 85 straipsnis 

ifrs-full RevaluationSurplusMember member Pelnas dėl perkainojimo 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
sukauptą pelną dėl turto perkainojimo, pripažįstamą kitomis 
bendrosiomis pajamomis. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 
108 straipsnis, atskleidimas: 16-ojo 
TAS 39 straipsnis, atskleidimas: 1- 
ojo TFAS 10 ĮN



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 959 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full Revenue X duration, 
credit 

Pajamos Galioja iki 2020 01 01: Iš įprastos ūkio subjekto veiklos 
gaunamos lėšos. Pajamos yra ekonominės naudos padidėjimas 
per ataskaitinį laikotarpį: įplaukų ar turto padidėjimas arba 
įsipareigojimų sumažėjimas, dėl ko padidėja nuosavas kapi
talas, išskyrus tuos atvejus, kai nuosavas kapitalas didinamas 
savininkų įnašais. 

Įsigalioja 2020 01 01: Iš įprastos ūkio subjekto veiklos 
gaunamos lėšos. Pajamos yra turto padidėjimas arba įsiparei
gojimų sumažėjimas, dėl kurio padidėja nuosavas kapitalas, 
išskyrus tuos atvejus, kai nuosavas kapitalas didinamas 
nuosavybės vertybinių popierių reikalavimų turėtojų įnašais. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio a punktas, pavyzdys: 
1-ojo TAS 103 straipsnis, 
pavyzdys: 1-ojo TAS 
102 straipsnis, atskleidimas: 12-ojo 
TFAS B12 straipsnio b punkto v 
papunktis, pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B10 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio b punkto i papunktis, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
32 straipsnis, atskleidimas: 8-ojo 
TFAS 33 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full RevenueAbstract Pajamos [abstract] 

ifrs-full RevenueAndOperatingIncome X duration, 
credit 

Pajamos ir kitos veiklos 
pajamos 

Bendra ūkio subjekto pajamų ir kitų veiklos pajamų suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full RevenueFromConstructionContra
cts 

X duration, 
credit 

Pajamos pagal statybos sutartis Dėl statybos sutarčių atsirandančių pajamų suma. Statybos 
sutartys – turto ar glaudžiai tarpusavyje susijusių ar vienas nuo 
kito priklausančių dėl projektavimo, technologijos ir funkcijų, 
galutinio tikslo ar panaudojimo turto junginių statybos 
specialiai sudarytos sutartys. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 960 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromContractsWithCust
omers 

X duration, 
credit 

Pajamos pagal sutartis su 
klientais 

Pajamų pagal sutartis su klientais suma. Klientas yra šalis, su 
ūkio subjektu sudariusi sutartį už atlygį gauti prekes ar 
paslaugas, kurios yra įprastos ūkio subjekto veiklos produktas. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
113 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 15-ojo TFAS 
114 straipsnis 

ifrs-full RevenueFromDividends X duration, 
credit 

Dividendų pajamos Dividendų, pripažintų pajamomis, suma. Dividendai – pelno 
paskirstymas investicijų į nuosavybę savininkams proporcingai 
jų turimam tam tikros klasės kapitalui. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromGovernmentGrants X duration, 
credit 

Pajamos iš valstybės dotacijų Pripažintų pajamų, susijusių su valstybės dotacijomis, suma. 
[Žr. Valstybės dotacijos] 

bendra praktika: 20-ojo TAS 
39 straipsnio b punktas 

ifrs-full RevenueFromHotelOperations X duration, 
credit 

Pajamos iš viešbučio veiklos Pajamų iš viešbučio veiklos suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromInsuranceContractsI
ssuedWithoutReductionForReins
uranceHeld 

X duration, 
credit 

Pajamos iš sudarytų draudimo 
sutarčių, netaikant sumažinimo 
dėl turimų perdraudimo 
sutarčių 

Pajamų iš sudarytų draudimo sutarčių, netaikant sumažinimo 
dėl turimų perdraudimo sutarčių, suma. [Žr. Pajamos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 85 straipsnis. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 24 ĮN a punktas. 
Galioja iki 2021 01 01, pavyzdys: 
4-ojo TFAS 37 straipsnio b 
punktas. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full RevenueFromInterest X duration, 
credit 

Palūkanų pajamos Dėl palūkanų atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B13 straipsnio e punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 961 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromPerformanceObliga
tionsSatisfiedOrPartiallySatisfiedI
nPreviousPeriods 

X duration, 
credit 

Pajamos iš ankstesniais laiko
tarpiais įvykdytų arba iš dalies 
įvykdytų veiklos 
įsipareigojimų 

Pajamų iš ankstesniais laikotarpiais įvykdytų arba iš dalies 
įvykdytų veiklos įsipareigojimų suma. [Žr. Veiklos įsiparei
gojimai [member]; Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
116 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfAdvert
isingServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš reklamos paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus reklamos paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfCargo
AndMailTransportServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš krovinių ir pašto 
siuntų vežimo paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus krovinių ir pašto siuntų vežimo 
paslaugas, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfDataS
ervices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš duomenų paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus duomenų paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfGamin
gServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš lošimo paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus lošimo paslaugas, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInform
ationTechnologyConsultingServic
es 

X duration, 
credit 

Pajamos iš informacinių tech
nologijų konsultacijų paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus su informacinėmis technologijomis 
susijusias konsultacijų paslaugas, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInform
ationTechnologyMaintenanceAnd
SupportServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš informacinių tech
nologijų priežiūros ir paramos 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus su informacinėmis technologijomis 
susijusias priežiūros ir paramos paslaugas, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 962 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInform
ationTechnologyServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš informacinių tech
nologijų paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus informacinių technologijų paslaugas, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInterco
nnectionServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš sujungimo 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus sujungimo paslaugas kitiems operato
riams, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInterne
tAndDataServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš interneto ir 
duomenų paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus interneto ir duomenų paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInterne
tAndDataServicesAbstract 

Pajamos iš interneto ir 
duomenų paslaugų teikimo 
[abstract] 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfInterne
tServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš interneto paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus interneto paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfLandL
ineTelephoneServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš fiksuotojo ryšio 
telefono paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus fiksuotojo ryšio telefono paslaugas, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfMobil
eTelephoneServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš mobiliojo ryšio 
telefono paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus mobiliojo ryšio telefono paslaugas, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 963 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfOther
TelecommunicationServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš kitų telekomunika
cijų paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus telekomunikacijų paslaugas, kurių ūkio 
subjektas toje pačioje ataskaitoje arba aiškinamajame rašte 
atskirai neatskleidžia, suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfPassen
gerTransportServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš keleivių vežimo 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus keleivių vežimo paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfPrintin
gServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš spausdinimo 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus spausdinimo paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfServic
es 

X duration, 
credit 

Pajamos iš paslaugų teikimo Pajamų, gautų suteikus paslaugas, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfServic
esRelatedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Pajamos iš paslaugų teikimo, 
susijusių šalių sandoriai 

Pajamų, gautų suteikus paslaugas pagal susijusių šalių sando
rius, suma. [Žr. Pajamos; Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTeleco
mmunicationServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš telekomunikacijų 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus telekomunikacijų paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTeleco
mmunicationServicesAbstract 

Pajamos iš telekomunikacijų 
paslaugų teikimo [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 964 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTeleph
oneServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš telefono ryšio 
paslaugų teikimo 

Pajamų, gautų suteikus telefono ryšio paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRenderingOfTransp
ortServices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš transporto paslaugų 
teikimo 

Pajamų, gautų suteikus transporto paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRoomOccupancySe
rvices 

X duration, 
credit 

Pajamos iš kambarių 
užimtumo paslaugų 

Pajamų, gautų suteikus kambarių užimtumo paslaugas, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromRoyalties X duration, 
credit 

Pajamos iš autorinių 
atlyginimų 

Dėl autorinių atlyginimų atsirandančių pajamų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAgricultural
Produce 

X duration, 
credit 

Pajamos iš žemės ūkio 
produkcijos pardavimo 

Pajamų, gautų iš žemės ūkio produkcijos pardavimo, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfAlcoholAnd
AlcoholicDrinks 

X duration, 
credit 

Pajamos iš alkoholio ir alko
holinių gėrimų pardavimo 

Pajamų, gautų iš alkoholio ir alkoholinių gėrimų pardavimo, 
suma. [Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfBooks X duration, 
credit 

Pajamos iš knygų pardavimo Pajamų, gautų iš knygų pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCopper X duration, 
credit 

Pajamos iš vario pardavimo Pajamų, gautų iš vario pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 965 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromSaleOfCrudeOil X duration, 
credit 

Pajamos iš žalios naftos 
pardavimo 

Pajamų, gautų iš žalios naftos pardavimo, suma. [Žr. Trumpa
laikė žalia nafta; Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfElectricity X duration, 
credit 

Pajamos iš elektros energijos 
pardavimo 

Pajamų, gautų iš elektros energijos pardavimo, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfFoodAndBe
verage 

X duration, 
credit 

Pajamos iš maisto ir gėrimų 
pardavimo 

Pajamų, gautų iš maisto ir gėrimų pardavimo, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGold X duration, 
credit 

Pajamos iš aukso pardavimo Pajamų, gautų iš aukso pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoods X duration, 
credit 

Pajamos iš prekių pardavimo Pajamų, gautų iš prekių pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfGoodsRelate
dPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Pajamos iš prekių pardavimo, 
susijusių šalių sandoriai 

Pajamų, gautų pardavus prekes pagal susijusių šalių sandorius, 
suma. [Žr. Pajamos; Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio a punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfNaturalGas X duration, 
credit 

Pajamos iš gamtinių dujų 
pardavimo 

Pajamų, gautų iš gamtinių dujų pardavimo, suma. [Žr. Trum
palaikės gamtinės dujos; Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 966 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueFromSaleOfOilAndGasP
roducts 

X duration, 
credit 

Pajamos iš naftos ir dujų 
produktų pardavimo 

Pajamų, gautų iš naftos ir dujų produktų pardavimo, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPetroleumA
ndPetrochemicalProducts 

X duration, 
credit 

Pajamos iš naftos ir naftos 
chemijos produktų pardavimo 

Pajamų, gautų iš naftos ir naftos chemijos produktų pardavimo, 
suma. [Žr. Trumpalaikiai naftos ir naftos chemijos pramonės 
produktai; Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfPublications X duration, 
credit 

Pajamos iš leidinių pardavimo Pajamų, gautų iš leidinių pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSilver X duration, 
credit 

Pajamos iš sidabro pardavimo Pajamų, gautų iš sidabro pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfSugar X duration, 
credit 

Pajamos iš cukraus pardavimo Pajamų, gautų iš cukraus pardavimo, suma. [Žr. Pajamos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueFromSaleOfTelecommun
icationEquipment 

X duration, 
credit 

Pajamos iš telekomunikacijų 
įrangos pardavimo 

Pajamų, gautų iš telekomunikacijų įrangos pardavimo, suma. 
[Žr. Pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full RevenueMultipleMeasurementInp
utMember 

member Pajamų kartotinis, vertinimo 
duomenys [member] 

Šis elementas rodo pajamų kartotinį, naudojamą kaip vertinimo 
duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 967 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RevenueOfAcquiree X duration, 
credit 

Įsigyjamo ūkio subjekto pelnas 
pajamos nuo įsigijimo datos 

Įsigyjamo ūkio subjekto pajamų nuo įsigijimo datos, įtrauktų į 
konsoliduotąją bendrųjų pajamų ataskaitą, suma. [Žr. Pajamos] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio q punkto i papunktis 

ifrs-full RevenueOfCombinedEntity X duration, 
credit 

Sujungtojo ūkio subjekto 
pajamos, tarsi jungimas būtų 
įvykdytas ataskaitinio laiko
tarpio pradžioje 

Sujungtojo ūkio subjekto pajamos, tarsi visų verslo jungimų, 
įvykdytų per metus, įsigijimo data būtų buvusi metinio atas
kaitinio laikotarpio pradžios data. [Žr. Verslo jungimai 
[member]; Pajamos] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio q punkto ii 
papunktis 

ifrs-full RevenueRecognisedOnExchangin
gConstructionServicesForFinanci
alAsset 

X duration, 
credit 

Pajamos, pripažintos, kai 
mainais už statybos paslaugas 
buvo gautas finansinis turtas 

Pajamų, pripažintų, kai pagal pasaugų koncesijos susitarimus 
mainais už statybos paslaugas buvo gautas finansinis turtas, 
suma. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]; Pajamos 
pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6A straipsnis 

ifrs-full RevenueRecognisedOnExchangin
gConstructionServicesForIntangi
bleAsset 

X duration, 
credit 

Pajamos, pripažintos, kai 
mainais už statybos paslaugas 
buvo gautas nematerialusis 
turtas 

Pajamų, pripažintų, kai pagal pasaugų koncesijos susitarimus 
mainais už statybos paslaugas buvo gautas nematerialusis 
turtas, suma. [Žr. Paslaugų koncesijos susitarimai [member]; 
Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6A straipsnis 

ifrs-full RevenueThatWasIncludedInContr
actLiabilityBalanceAtBeginningO
fPeriod 

X duration, 
credit 

Pajamos, įtrauktos į sutarties 
įsipareigojimų likutį laiko
tarpio pradžioje 

Pajamų, kurios buvo įtrauktos į sutarties įsipareigojimų likutį 
laikotarpio pradžioje, suma. [Žr. Sutarties įsipareigojimai; 
Pajamos pagal sutartis su klientais] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
116 straipsnio b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 968 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReversalAllowanceAccountForCr
editLossesOfFinancialAssets 

X duration Panaikinimas, atidėjinio finan
sinio turto kredito nuostoliams 
sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos 
sumažėjimas dėl vertės sumažėjimo panaikinimo. [Žr. Atidė
jinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLoss X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas 

Suma, pripažįstama kaip turto ar pinigus kuriančio vieneto 
balansinės vertės padidėjimas iki jo atsiperkamosios vertės, kai 
anksčiau buvo pripažinti vertės sumažėjimo nuostoliai. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostoliai] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto ii 
papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInOtherComprehensiveInco
me 

X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
kitomis bendrosiomis 
pajamomis 

Panaikintų vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta 
kitomis bendrosiomis pajamomis. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimas; Vertės sumažėjimo nuostoliai, pripa 
žinti kitomis bendrosiomis pajamomis] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
129 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInOtherComprehensiveInco
meIntangibleAssetsOtherThanGo
odwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą 

Panaikintų nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, vertės 
sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta kitomis bendrosiomis 
pajamomis. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas, 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis; Nematerialusis 
turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto iii 
papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInOtherComprehensiveInco
mePropertyPlantAndEquipment 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
kitomis bendrosiomis paja
momis, nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai 

Panaikintų nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės 
sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta kitomis bendrosiomis 
pajamomis. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas, 
pripažintas kitomis bendrosiomis pajamomis; Nekilnojamasis 
turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto iv papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 969 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLoss 

X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais 

Panaikintų vertės sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu 
arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaiki
nimas; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
126 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
129 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossBiologicalAs
sets 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, biolo
ginis turtas 

Panaikintų biologinio turto vertės sumažėjimo nuostolių suma, 
pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažėjimo 
nuostolių panaikinimas, pripažintas pelnu arba nuostoliais; 
Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
55 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossIntangibleAss
etsOtherThanGoodwill 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, nema
terialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Panaikintų nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, vertės 
sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais; Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio e punkto v papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossInvestmentPr
operty 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, investi
cinis turtas 

Panaikintų investicinio turto vertės sumažėjimo nuostolių 
suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės sumažė
jimo nuostolių panaikinimas, pripažintas pelnu arba nuosto
liais; Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto v papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossLoansAndAd
vances 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
paskolos ir išankstiniai 
mokėjimai 

Panaikintų paskolų ir išankstinių mokėjimų vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripažintas pelnu arba 
nuostoliais] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 970 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossPropertyPlant
AndEquipment 

X duration Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, nekil
nojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Panaikintų nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų vertės 
sumažėjimo nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. 
[Žr. Vertės sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais; Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio e punkto vi papunktis 

ifrs-full ReversalOfImpairmentLossRecog
nisedInProfitOrLossTradeReceiva
bles 

X duration, 
credit 

Vertės sumažėjimo nuostolių 
panaikinimas, pripažintas 
pelnu arba nuostoliais, 
prekybos gautinos sumos 

Panaikintų prekybos gautinų sumų vertės sumažėjimo 
nuostolių suma, pripažinta pelnu arba nuostoliais. [Žr. Vertės 
sumažėjimo nuostolių panaikinimas, pripažintas pelnu arba 
nuostoliais; Prekybos gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ReversalOfInventoryWritedown X duration Atsargų nurašymo 
panaikinimas 

Suma, pripažinta kaip atsargų sumos sumažinimas, pripažintas 
sąnaudomis dėl bet kokio atsargų nurašymo panaikinimo, 
daromo dėl grynosios realizavimo vertės padidėjimo. 
[Žr. Atsargos; Atsargų nurašymas] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 2-ojo TAS 
36 straipsnio f punktas 

ifrs-full ReversalOfProvisionsForCostOfR
estructuring 

X duration, 
credit 

Atidėjinių restruktūrizavimo 
išlaidoms panaikinimas 

Atidėjinių restruktūrizavimo išlaidoms panaikinimo suma. 
[Žr. Atidėjinys restruktūrizavimui] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio b punktas 

ifrs-full ReversedUnsettledLiabilitiesCont
ingentLiabilitiesRecognisedInBus
inessCombination 

X duration, 
debit 

Panaikinti neįvykdyti įsiparei
gojimai, neapibrėžtieji įsipa
reigojimai, pripažinti verslo 
jungimo metu 

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo jungimo metu, 
kurie nebuvo įvykdyti ir vėliau buvo panaikinti, suma. 
[Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, pripažinti verslo jungimo 
metu; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 971 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ReverseRepurchaseAgreementsA
ndCashCollateralOnSecuritiesBor
rowed 

X instant, 
debit 

Atvirkštinio atpirkimo sando
riai ir pasiskolintų vertybinių 
popierių piniginis užstatas 

Priemonių, įsigytų siekiant jas vėl parduoti pagal atvirkštinio 
atpirkimo sandorius, ir pasiskolintų vertybinių priemonių 
piniginio užstato suma. [Žr. Atpirkimo sandoriai ir paskolintų 
vertybinių popierių piniginis užstatas] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssetFairValueUsedA
sDeemedCost 

X instant, 
debit 

Naudojimo teise valdomo turto 
tikroji vertė, naudojama kaip 
numanoma savikaina 

Naudojimo teise valdomo turto, kurio tikroji vertė buvo 
naudojama kaip jų numanoma savikaina pradinėje pagal TFAS 
parengtoje finansinės būklės ataskaitoje, suma. [Žr. Naudojimo 
teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
30 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssets X instant, 
debit 

Naudojimo teise valdomas 
turtas 

Turto, kuris parodo nuomininko teisę naudotis nuomojamu 
turtu nuomos laikotarpiu, suma. Nuomojamas turtas yra turtas, 
kuris yra nuomos objektas ir kurį naudoti nuomotojas suteikė 
teisę nuomininkui. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
53 straipsnio j punktas 

ifrs-full RightofuseAssetsIncreaseDecreas
eInRevaluationSurplus 

X duration, 
credit 

Naudojimo teise valdomas 
turtas, pelno dėl perkainojimo 
padidėjimas (sumažėjimas) 

Pelno dėl perkainojimo, susijusio su naudojimo teise valdomu 
turtu, padidėjimas (sumažėjimas). [Žr. Pelnas dėl perkaino
jimo; Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
57 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssetsMember member Naudojimo teise valdomas 
turtas [member] 

Šis elementas rodo naudojimo teise valdomą turtą. 
[Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
33 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluationSurp
lus 

X instant, 
credit 

Naudojimo teise valdomas 
turtas, pelnas dėl perkainojimo 

Pelno dėl perkainojimo, susijusio su naudojimo teise valdomu 
turtu, suma. [Žr. Pelnas dėl perkainojimo; Naudojimo teise 
valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
57 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 972 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RightofuseAssetsRevaluedAssets
AtCost 

X instant, 
debit 

Naudojimo teise valdomas 
turtas, perkainotas turtas, savi
kaina 

Naudojimo teise valdomo turto suma, kuri būtų buvusi pripa 
žinta, jeigu perkainotas turtas būtų buvęs apskaitomas savi
kainos metodu. [Žr. Naudojimo teise valdomas turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
57 straipsnis 

ifrs-full RightofuseAssetsThatDoNotMeet
DefinitionOfInvestmentProperty 

X instant, 
debit 

Naudojimo teise valdomas 
turtas, kuris neatitinka investi
cinio turto apibrėžties 

Naudojimo teise valdomo turto, kuris neatitinka investicinio 
turto apibrėžties, suma. [Žr. Naudojimo teise valdomas turtas; 
Investicinis turtas] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
47 straipsnio a punktas 

ifrs-full RightsPreferencesAndRestrictions
AttachingToClassOfShareCapital 

text Teisės, lengvatos ir apribo
jimai, priskiriami akcinio 
kapitalo grupei 

Akcinio kapitalo grupei priskiriamų teisių, privilegijų ir apri
bojimų, įskaitant dividendų paskirstymo ir kapitalo apmokė
jimo apribojimus, aprašymas. [Žr. Akcinis kapitalas [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto v papunktis 

ifrs-full RiskAdjustmentForNonfinancial
RiskMember 

member Rizikos korekcija pagal nefi
nansinę riziką [member] 

Šis elementas rodo kompensaciją, kurios ūkio subjektas 
reikalauja už jo patiriamą neaiškumą dėl pinigų srautų sumos ir 
laiko, kuris atsiranda dėl nefinansinės rizikos ūkio subjektui 
vykdant draudimo sutartis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
100 straipsnio c punkto ii 
papunktis. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
101 straipsnio b punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 17-ojo 
TFAS 107 straipsnio c punktas. 
Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full RiskDiversificationEffectMember member Rizikos diversifikavimo 
poveikis [member] 

Šis elementas rodo finansinių priemonių keliamos rizikos 
diversifikavimo poveikį. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
32 straipsnis 

ifrs-full RiskExposureAssociatedWithInst
rumentsSharingCharacteristic 

X instant Rizikos pozicija, susijusi su 
priemonėmis, kurioms 
būdingas bendras požymis 

Rizikos pozicijos, susijusios su finansinėmis priemonėmis, 
kurioms bendras požymis, pagal kurį nustatoma rizikos 
koncentracija, suma. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B8 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 973 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full RiskExposuresAxis axis Galima rizika [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full RiskExposuresMember member Galima rizika [member] Šis elementas rodo galimą riziką. Jis taip pat atitinka standar
tinę ašies „Galima rizika“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas 
elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full RoyaltyExpense X duration, 
debit 

Autorinių atlyginimų sąnaudos Dėl autorinių atlyginimų atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full SaleOrIssueOfTreasuryShares X duration, 
credit 

Supirktų nuosavų akcijų 
pardavimas arba išleidimas 

Nuosavybės padidėjimas dėl supirktų nuosavų akcijų parda
vimo arba išleidimo. [Žr. Supirktos nuosavos akcijos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas 

ifrs-full SalesAndMarketingExpense X duration, 
debit 

Pardavimo ir rinkodaros 
sąnaudos 

Su prekių ar paslaugų pardavimu ir rinkodara susijusių 
sąnaudų suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full SalesChannelsAxis axis Pardavimo kanalai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio g punktas 

ifrs-full SalesChannelsMember member Pardavimo kanalai [member] Šis elementas rodo visus pardavimo kanalus. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Pardavimo kanalai“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio g punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 974 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementAsset
s 

X duration, 
credit 

Pardavimas, vertinimas tikrąja 
verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimas dėl pardavimo. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii papunktis 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementEntit
ysOwnEquityInstruments 

X duration, 
debit 

Pardavimas, vertinimas tikrąja 
verte, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimas dėl pardavimo. [Žr. Tikrąja verte [member]; 
Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii papunktis 

ifrs-full SalesFairValueMeasurementLiabi
lities 

X duration, 
debit 

Pardavimas, vertinimas tikrąja 
verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimas dėl parda
vimo. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii papunktis 

ifrs-full SalesOfPropertyAndOtherAssets
RelatedPartyTransactions 

X duration, 
credit 

Nekilnojamojo turto ir kito 
turto pardavimas, susijusių 
šalių sandoriai 

Ūkio subjekto parduoto nekilnojamojo turto ir kito turto pagal 
susijusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio b punktas 

ifrs-full SecuredBankLoansReceived X instant, 
credit 

Gautos užtikrintos banko 
paskolos 

Iš bankų gautų užstatu užtikrintų paskolų suma. [Žr. Gautos 
paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full SecuritiesLendingMember member Vertybinių popierių skolinimas 
[member] 

Šis elementas rodo vertybinių popierių skolinimą, kai skolin
tojas perduoda vertybinius popierius mainais už skolininko 
pateikiamą užstatą. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 975 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SecuritisationsMember member Pakeitimo vertybiniais popie
riais priemonės [member] 

Šis elementas rodo pakeitimo vertybiniais popieriais prie
mones, kai atskiras turtas sutelkiamas ir parduodamas ūkio 
subjektui, kuris išleidžia turto grupe užtikrintas skolos 
priemones. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis 

ifrs-full SecuritisationVehiclesMember member Pakeitimo vertybiniais popie
riais subjektai [member] 

Šis elementas rodo subjektus, naudojamus pakeitimo vertybi
niais popieriais procese, kai atskiras turtas sutelkiamas ir 
parduodamas specialiosios paskirties ūkio subjektui, kuris 
išleidžia turto grupe užtikrintas skolos priemones. 

pavyzdys: 12-ojo TFAS 
B23 straipsnio a punktas 

ifrs-full SegmentConsolidationItemsAxis axis Segmentų konsolidavimo 
straipsniai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis 

ifrs-full SegmentInWhichNoncurrentAsse
tOrDisposalGroupHeldForSaleIsP
resented 

text Segmento, kuriame patei
kiamas ilgalaikis turtas ar 
perleidžiamos grupės, skirti 
parduoti, aprašymas 

Apskaitytino segmento, kuriame pateikiamas ilgalaikis turtas ar 
perleidžiamos grupės, skirti parduoti, aprašymas. [Žr. Ilgalaikis 
turtas arba perleidžiamos grupės, priskiriami prie skirtų 
parduoti; Perleidžiamos grupės, priskiriamos prie skirtų 
parduoti [member]] 

atskleidimas: 5-ojo TFAS 
41 straipsnio d punktas 

ifrs-full SegmentsAxis axis Segmentai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 115 straipsnis, pavyzdys: 
17-ojo TFAS 96 straipsnio c 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 976 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SegmentsMember member Segmentai [member] Šis elementas rodo visus ūkio subjekto segmentus. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Segmentai“ vertę, jei nenaudojamas 
joks kitas elementas. 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 36-ojo TAS 
130 straipsnio d punkto ii 
papunktis, atskleidimas: 15-ojo 
TFAS 115 straipsnis, pavyzdys: 
17-ojo TFAS 96 straipsnio c 
punktas. Įsigalioja 2021 01 01, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full SellingExpense X duration, 
debit 

Pardavimo sąnaudos Sąnaudų, susijusių su ūkio subjekto pardavimo veikla, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full SellingGeneralAndAdministrative
Expense 

X duration, 
debit 

Pardavimo, bendrosios ir 
administracinės sąnaudos 

Sąnaudų suma, susijusi su ūkio subjekto pardavimo, bendrąja 
ir administracine veikla. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full SellingGeneralAndAdministrative
ExpenseAbstract 

Pardavimo, bendrosios ir 
administracinės sąnaudos 
[abstract] 

ifrs-full SellingProfitLossOnFinanceLease
s 

X duration, 
credit 

Finansinės nuomos pardavimo 
pelnas (nuostoliai) 

Finansinės nuomos pardavimo pelnas (nuostoliai). Finansinė 
nuoma – nuoma, kuria perleidžiama iš esmės visa su nuomo
jamo turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
90 straipsnio a punkto i papunktis 

ifrs-full SensitivityAnalysisForEachType
OfMarketRisk 

text block Jautrumo tam tikrų rūšių 
rinkos rizikai analizė [text 
block] 

Ūkio subjektą veikiančios jautrumo tam tikrų rūšių rinkos 
rizikai analizės atskleidimas, nurodant atitinkamų rizikos 
kintamųjų pokyčių, galėjusių atsirasti tą datą, poveikį pelnui 
arba nuostoliams ir nuosavybei. [Žr. Rinkos rizika [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
40 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 977 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SensitivityAnalysisToInsuranceRi
sk 

text Jautrumo draudimo rizikai 
analizė 

Jautrumo analizės, kuri parodo, koks poveikis būtų padarytas 
pelnui ar nuostoliams ir nuosavybei, jei ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje būtų įvykę pagrįstai galimų atitinkamų draudimo 
rizikos kintamojo pokyčių, aprašymas, taip pat metodų ir 
prielaidų, naudotų rengiant jautrumo analizę, ir bet kokių 
naudojamų metodų ir prielaidų pokyčių, lyginant su ankstesniu 
laikotarpiu, aprašymas. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39A straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full SeparateManagementEntitiesAxis axis Atskiri vadovaujantys ūkio 
subjektai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis 

ifrs-full SeparateManagementEntitiesMe
mber 

member Atskiri vadovaujantys ūkio 
subjektai [member] 

Šis elementas rodo atskirus ūkio subjektus, kurie ūkio 
subjektui teikia pagrindinių vadovaujančių darbuotojų 
paslaugas. Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Atskiri 
vadovaujantys ūkio subjektai“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. [Žr. Ūkio subjekto ar patronuojančiosios 
įmonės pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 24-ojo TAS 18A 
straipsnis 

ifrs-full SeparateMember member Atskira ataskaita [member] Šis elementas rodo atskiras finansines ataskaitas. Atskiros 
finansinės ataskaitos yra tokios ūkio subjekto teikiamos atas
kaitos, kuriose ūkio subjektas, laikydamasis 27-ojo TAS 
reikalavimų, gali pasirinkti savo investicijas patronuojamosiose 
įmonėse, bendrose įmonėse ir asocijuotosiose įmonėse apskai
tyti savikaina pagal 9-ąjį TFAS arba taikydamas nuosavybės 
metodą, kaip aprašyta 28-ajame TAS. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
4 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 978 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ServiceConcessionArrangements
Axis 

axis Paslaugų koncesijos susita
rimai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnis 

ifrs-full ServiceConcessionArrangements
Member 

member Paslaugų koncesijos susita
rimai [member] 

Šis elementas rodo susitarimus, pagal kuriuos įmonė (teikėja) 
gali susitarti su kita įmone (vykdytoja) teikti paslaugas, susi
jusias su gyventojų pagrindinių ekonominių ir socialinių 
poreikių tenkinimu. Teikėja gali būti valstybinė arba privataus 
sektoriaus įmonė, įskaitant Vyriausybės instituciją. Tokių 
paslaugų koncesijos susitarimų pavyzdžiai gali būti susitarimai 
dėl vandens valymo ir tiekimo, greitkelių, automobilių stovė
jimo aikštelių, tunelių, tiltų, oro uostų ir telekomunikacijų 
tinklų. Paslaugų koncesijos susitarimams nepriskiriami susita
rimai dėl užsakomųjų paslaugų, kuriomis naudojasi įmonė 
savo vidaus reikmėms (pavyzdžiui, kavinė darbuotojams, 
pastato priežiūra, apskaitos ir informacinių technologijų sritys). 
Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Paslaugų koncesijos 
susitarimai“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Vyriausybė [member]] 

atskleidimas: NAK 29-ojo 
aiškinimo 6 straipsnis 

ifrs-full ServiceConcessionRightsMember member Paslaugų koncesijos teisės 
[member] 

Šis elementas rodo paslaugų koncesijos teises. [Žr. Paslaugų 
koncesijos susitarimai [member]] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full ServicesExpense X duration, 
debit 

Paslaugų sąnaudos Dėl paslaugų atsirandančių sąnaudų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ServicesReceivedRelatedPartyTra
nsactions 

X duration, 
debit 

Gautos paslaugos, susijusių 
šalių sandoriai 

Pagal susijusių šalių sandorius gautų paslaugų suma. 
[Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 979 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SettledLiabilitiesContingentLiabil
itiesRecognisedInBusinessCombi
nation 

X duration, 
debit 

Įvykdyti įsipareigojimai, neap
ibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu 

Įvykdytų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, pripažintų verslo 
jungimo metu, suma. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai, 
pripažinti verslo jungimo metu] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio c punktas 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesByEntityO
nBehalfOfRelatedPartyRelatedPar
tyTransactions 

X duration Susijusios šalies vardu ūkio 
subjekto įvykdomi įsipareigo
jimai, susijusių šalių sandoriai 

Įsipareigojimų, kuriuos ūkio subjektas įvykdo susijusios šalies 
vardu pagal susijusių šalių sandorius, suma. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio j punktas 

ifrs-full SettlementOfLiabilitiesOnBehalf
OfEntityByRelatedPartyRelatedP
artyTransactions 

X duration Ūkio subjekto vardu susijusios 
šalies įvykdomi įsipareigo
jimai, susijusių šalių sandoriai 

Įsipareigojimų, kuriuos susijusi šalis įvykdo ūkio subjekto 
vardu pagal susijusių šalių sandorius, suma. [Žr. Susijusios 
šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio j punktas 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasureme
ntAssets 

X duration, 
credit 

Atsiskaitymai, vertinimas 
tikrąja verte, turtas 

Turto vertinimo tikrąja verte sumažėjimas dėl atsiskaitymų. 
[Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii papunktis 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasureme
ntEntitysOwnEquityInstruments 

X duration, 
debit 

Atsiskaitymai, vertinimas 
tikrąja verte, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių vertinimo tikrąja 
verte sumažėjimas dėl atsiskaitymų. [Žr. Tikrąja verte 
[member]; Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii papunktis 

ifrs-full SettlementsFairValueMeasureme
ntLiabilities 

X duration, 
debit 

Atsiskaitymai, vertinimas 
tikrąja verte, įsipareigojimai 

Įsipareigojimų vertinimo tikrąja verte sumažėjimas dėl atsis
kaitymų. [Žr. Tikrąja verte [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 980 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SetupCostsMember member Parengiamosios veiklos 
išlaidos [member] 

Šis elementas rodo turto, pripažinto pagal sutarčių su klientais 
sudarymo arba sutarčių įvykdymo išlaidas, atitinkančias 
parengiamosios veiklos išlaidas, kategoriją. [Žr. Turtas, pripa 
žintas pagal sutarčių su klientais sudarymo arba sutarčių 
įvykdymo išlaidas] 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas 

ifrs-full SevenYearsBeforeReportingYear
Member 

member Septyneri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė septyneri metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01 

ifrs-full SharebasedPaymentArrangements
Member 

member Susitarimai dėl mokėjimo 
akcijomis [member] 

Šis elementas rodo susitarimą tarp ūkio subjekto, kito grupės 
ūkio subjekto arba bet kurio grupės ūkio subjekto bet kurio 
akcininko ir kitos šalies (įskaitant darbuotojus), kuriuo kitai 
šaliai suteikiama teisė gauti: a) pinigų arba kitokio ūkio 
subjekto turto už sumas, pagrįstas ūkio subjekto arba kito 
grupės ūkio subjekto nuosavybės priemonių (įskaitant akcijas 
ar akcijų pasirinkimo sandorius) kaina (ar verte); arba b) ūkio 
subjekto arba kito grupės ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
(įskaitant akcijas arba akcijų pasirinkimo sandorius), jeigu 
tenkinamos teisių suteikimo sąlygos (jei tokių yra). Jis taip pat 
rodo standartinę ašies „Susitarimų dėl mokėjimo akcijomis 
rūšys“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full ShareIssueRelatedCost X duration, 
debit 

Su akcijų išleidimu susijusios 
išlaidos 

Išlaidų, susijusių su akcijų išleidimu, suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
106 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 981 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfAmountReclassifiedFrom
ProfitOrLossToOtherComprehens
iveIncomeApplyingOverlayAppr
oachNewlyDesignatedFinancialA
ssets 

X duration, 
debit 

Sumos, taikant persidengimo 
metodą pergrupuota iš pelno 
arba nuostolių į kitas bendrą
sias pajamas, dalis, iš naujo 
priskirtas finansinis turtas 

Ūkio subjektui tenkanti sumos, taikant persidengimo metodą 
pergrupuotos iš pelno arba nuostolių į kitas bendrąsias pajamas 
ir susijusios su iš naujo priskirtu finansiniu turtu, dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfAmountReportedInProfit
OrLossApplyingIFRS9Financial
AssetsToWhichOverlayApproach
IsApplied 

X duration, 
debit 

Sumos, nurodytos kaip finan
sinio turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, pelnas 
arba nuostoliai taikant 9-ąjį 
TFAS, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti sumos, nurodytos kaip finansinio turto, 
kuriam taikomas persidengimo metodas, pelnas arba nuostoliai 
taikant 9-ąjį TFAS, dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfAmountThatWouldHave
BeenReclassifiedFromProfitOr
LossToOtherComprehensiveInco
meApplyingOverlayApproachIfFi
nancialAssetsHadNotBeenDedesi
gnated 

X duration, 
debit 

Sumos, kuri taikant persiden
gimo metodą būtų buvusi 
pergrupuota iš pelno arba 
nuostolių į kitas bendrąsias 
pajamas, jeigu finansinio turto 
priskyrimas nebūtų buvęs 
panaikintas, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti sumos, kuri būtų buvusi pergrupuota iš 
pelno arba nuostolių į kitas bendrąsias pajamas, jeigu finan
sinio turto priskyrimas prie turto, kuriam taikomas persiden
gimo metodas, nebūtų buvęs panaikintas, dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfAmountThatWouldHave
BeenReportedInProfitOrLossIfIA
S39HadBeenAppliedFinancialAss
etsToWhichOverlayApproachIsA
pplied 

X duration, 
debit 

Sumos, kuri būtų buvusi 
nurodyta kaip finansinio turto, 
kuriam taikomas persidengimo 
metodas, pelnas arba nuosto
liai, jei būtų buvęs taikytas 39- 
asis TAS, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti sumos, kuri būtų buvusi nurodyta kaip 
finansinio turto, kuriam taikomas persidengimo metodas, 
pelnas arba nuostoliai, jei būtų buvęs taikytas 39-asis TAS, 
dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 982 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesIncu
rredJointlyWithOtherVenturers 

X instant, 
credit 

Bendrų įmonių neapibrėžtųjų 
įsipareigojimų, prisiimtų 
bendrai su kitais investuoto
jais, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti neapibrėžtųjų įsipareigojimų, prisiimtų 
bendrai su kitais investuotojais, bendrai kontroliuojančiais 
bendras įmones, dalis. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai 
[member]; Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
23 straipsnio b punktas 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesOfA
ssociatesIncurredJointlyWithOthe
rInvestors 

X instant, 
credit 

Asocijuotųjų įmonių neap
ibrėžtųjų įsipareigojimų, 
prisiimtų bendrai su kitais 
investuotojais, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti neapibrėžtųjų įsipareigojimų, prisiimtų 
bendrai su kitais investuotojais, darančiais reikšmingą įtaką 
asocijuotosioms įmonėms, dalis. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]; Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
23 straipsnio b punktas 

ifrs-full ShareOfContingentLiabilitiesOfA
ssociatesMember 

member Asocijuotųjų įmonių neap
ibrėžtųjų įsipareigojimų dalis 
[member] 

Šis elementas rodo asocijuotųjų įmonių neapibrėžtųjų įsiparei
gojimų dalį. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Neap
ibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full ShareOfDebtInstrumentsIssuedTh
atAreIncludedInInsurersRegulator
yCapital 

X instant, 
credit 

Išleistų skolos priemonių, 
įtrauktų į draudiko reguliuoja
mąjį kapitalą, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti išleistų skolos priemonių, įtrauktų į 
draudiko reguliuojamąjį kapitalą, sumos dalis. 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfDeferredTaxLiabilitiesOn
LiabilitiesArisingFromContracts
WithinScopeOfIFRS4AndNonder
ivativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Atidėtųjų mokesčių įsipareigo
jimų, susijusių su įsipareigoji
mais, atsirandančiais dėl 
sutarčių, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių investi
cinių sutarčių, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti atidėtųjų mokesčių įsipareigojimų, 
susijusių su įsipareigojimais, atsirandančiais dėl sutarčių, 
kurioms taikomas 4-asis TFAS, ir neišvestinių finansinių 
priemonių investicinių sutarčių, sumos dalis. [Žr. Atidėtųjų 
mokesčių įsipareigojimai] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 983 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesUsed
ToMitigateRisksArisingFromAs
setsBackingContractsWithinScop
eOfIFRS4AndNonderivativeInves
tmentContracts 

X instant, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimų, naudojamų 
mažinti rizikai, kylančiai dėl 
turto, kuriuo užtikrintos 
sutartys, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių investi
cinės sutartys, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti išvestinių finansinių priemonių įsipa
reigojimų, naudojamų mažinti rizikai, kylančiai dėl turto, 
kuriuo užtikrintos sutartys, kurioms taikomas 4-asis TFAS, ir 
neišvestinių finansinių priemonių investicinės sutartys, sumos 
dalis. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfDerivativeLiabilitiesUsed
ToMitigateRisksArisingFromCon
tractsWithinScopeOfIFRS4AndN
onderivativeInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
įsipareigojimų, naudojamų 
mažinti rizikai, kylančiai dėl 
sutarčių, kurioms taikomas 4- 
asis TFAS, ir neišvestinių 
finansinių priemonių investi
cinių sutarčių, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti išvestinių finansinių priemonių įsipa
reigojimų, naudojamų mažinti rizikai, kylančiai dėl sutarčių, 
kurioms taikomas 4-asis TFAS, ir neišvestinių finansinių 
priemonių investicinių sutarčių, sumos dalis. [Žr. Išvestinės 
finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribed
InParagraph39EaOfIFRS4Carryin
gAmountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto balansinės vertės, nusta
tytos taikant 39-ąjį TAS, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto balansinės vertės, nustatytos taikant 
39-ąjį TAS, dalis. Finansinio turto, vertinamo amortizuota 
savikaina, atveju vertė turėtų būti prieš koregavimą dėl bet 
kokių vertės sumažėjimo atidėjinių. [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribed
InParagraph39EaOfIFRS4FairVal
ue 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto tikrosios vertės dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto tikrosios vertės dalis. [Žr. 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 984 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribe
dInParagraph39EaOfIFRS4ThatD
oNotHaveLowCreditRiskCarryin
gAmountApplyingIAS39 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto, kurio kredito rizika nėra 
maža, balansinės vertės, 
nustatytos taikant 39-ąjį TAS, 
dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto, kurio kredito rizika nėra maža, 
balansinės vertės, nustatytos taikant 39-ąjį TAS, dalis. Finan
sinio turto, vertinamo amortizuota savikaina, atveju vertė turėtų 
būti prieš koregavimą dėl bet kokių vertės sumažėjimo atidė
jinių. [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto 
finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsDescribed
InParagraph39EaOfIFRS4ThatDo
NotHaveLowCreditRiskFairValue 

X instant, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto, kurio kredito rizika nėra 
maža, tikrosios vertės dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto, kurio kredito rizika nėra maža, 
tikrosios vertės dalis. [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsOtherTha
nThoseSpecifiedInParagraph39Ea
OfIFRS4FairValue 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, išskyrus 
nurodytąjį 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, dalis, 
tikroji vertė 

Ūkio subjektui tenkanti finansinio turto, išskyrus aprašytąjį 4- 
ojo TFAS 39E straipsnio a punkte, tikrosios vertės dalis. 
[Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto finansinio 
turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfFinancialAssetsToWhich
OverlayApproachIsApplied 

X instant, 
debit 

Finansinio turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti finansinio turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, sumos dalis. [Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseInFairV
alueOfFinancialAssetsDescribedI
nParagraph39EaOfIFRS4 

X duration, 
debit 

4-ojo TFAS 39E straipsnio a 
punkte aprašyto finansinio 
turto tikrosios vertės padidė
jimo (sumažėjimo) dalis 

Ūkio subjektui tenkanti 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto tikrosios vertės padidėjimo (sumažė
jimo) dalis. [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte aprašyto 
finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 985 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfIncreaseDecreaseInFairV
alueOfFinancialAssetsOtherThan
ThoseSpecifiedInParagraph39Ea
OfIFRS4 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, išskyrus 
nurodytąjį 4-ojo TFAS 
39E straipsnio a punkte, 
tikrosios vertės padidėjimo 
(sumažėjimo) dalis 

Ūkio subjektui tenkanti finansinio turto, išskyrus aprašytąjį 4- 
ojo TFAS 39E straipsnio a punkte, tikrosios vertės padidėjimo 
(sumažėjimo) dalis. [Žr. 4-ojo TFAS 39E straipsnio a punkte 
aprašyto finansinio turto tikroji vertė] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfLiabilitiesThatAriseBe
causeInsurerIssuesOrFulfilsObli
gationsArisingFromContractsWit
hinScopeOfIFRS4AndNonderivat
iveInvestmentContracts 

X instant, 
credit 

Įsipareigojimų, kurių atsiranda 
dėl to, kad draudikas prisiima 
arba įvykdo įsipareigojimus, 
susijusius su sutartimis, paten
kančiomis į 4-ojo TFAS 
taikymo sritį, ir neišvestinių 
finansinių priemonių investici
nėmis sutartimis, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti įsipareigojimų, kurių atsiranda dėl to, 
kad draudikas prisiima arba įvykdo įsipareigojimus, susijusius 
su sutartimis, patenkančiomis į 4-ojo TFAS taikymo sritį, ir 
neišvestinių finansinių priemonių investicinėmis sutartimis, 
sumos dalis. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfNonderivativeInvestment
ContractLiabilitiesMeasuredAtFai
rValueThroughProfitOrLossAppl
yingIAS39 

X instant, 
credit 

Neišvestinių finansinių prie
monių investicinių sutarčių 
įsipareigojimų, vertinamų 
tikrąja verte, kurios pasikei
timas pripažįstamas pelnu arba 
nuostoliais, nustatytų taikant 
39-ąjį TAS, dalis 

Ūkio subjektui tenkanti neišvestinių finansinių priemonių 
investicinių sutarčių įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
nustatytų taikant 39-ąjį TAS, sumos dalis. [Žr. Išvestinės 
finansinės priemonės [member]] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39J straipsnio b punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
od 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, atskaičius mokesčius 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų 
bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą, 
atskaičius mokesčius. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; 
Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Bendros 
įmonės [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B16 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 986 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odBeforeTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, neatskaičius mokesčių 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų 
bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą, 
neatskaičius mokesčių. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; 
Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Bendros 
įmonės [member]; Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
91 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odBeforeTaxAbstract 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, neatskaičius mokesčių 
[abstract] 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odNetOfTaxAbstract 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, atskaičius mokesčius 
[abstract] 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odThatWillBeReclassifiedToProfi
tOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri bus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius, neats
kaičius mokesčių 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri bus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius, neatskaičius mokesčių. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 987 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odThatWillBeReclassifiedToProfi
tOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri bus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius, atskai 
čius mokesčius 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri bus pergrupuota į 
pelną arba nuostolius, atskaičius mokesčius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odThatWillNotBeReclassifiedTo
ProfitOrLossBeforeTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri nebus pergru
puota į pelną arba nuostolius, 
neatskaičius mokesčių 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri nebus pergrupuota 
į pelną arba nuostolius, neatskaičius mokesčių. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis 

ifrs-full ShareOfOtherComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
odThatWillNotBeReclassifiedTo
ProfitOrLossNetOfTax 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą, kuri nebus pergru
puota į pelną arba nuostolius, 
atskaičius mokesčius 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių kitų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą, kuri nebus pergrupuota 
į pelną arba nuostolius, atskaičius mokesčius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 82A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 988 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociatesA
ccountedForUsingEquityMethod 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų įmonių pelno 
(nuostolių) dalis, apskaitoma 
taikant nuosavybės metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotų įmonių pelno (nuostolių) 
dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą. [Žr. Asocijuoto
sios įmonės [member]; Investicijos, apskaitomos taikant 
nuosavybės metodą; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociatesA
ndJointVenturesAccountedForUsi
ngEquityMethod 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
pelno (nuostolių) dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių pelno 
(nuostolių) dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Investicijos, apskai
tomos taikant nuosavybės metodą; Bendros įmonės [member]; 
Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
82 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
23 straipsnio g punktas, 
atskleidimas: 8-ojo TFAS 
28 straipsnio e punktas 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfAssociatesA
ndJointVenturesAccountedForUsi
ngEquityMethodAbstract 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
pelno (nuostolių) dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą [abstract] 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfContinuing
OperationsOfAssociatesAndJoint
VenturesAccountedForUsingEqui
tyMethod 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
tęsiamos veiklos pelno 
(nuostolių) dalis, apskaitoma 
taikant nuosavybės metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių tęsiamos 
veiklos pelno (nuostolių) dalis, apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą. [Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Tęsiama veikla 
[member]; Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės 
metodą; Bendros įmonės [member]; Tęsiamos veiklos pelnas 
(nuostoliai)] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B16 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 989 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfDiscontinue
dOperationsOfAssociatesAndJoin
tVenturesAccountedForUsingEqu
ityMethod 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
nutrauktos veiklos pelno 
(nuostolių) po apmokestinimo 
dalis, apskaitoma taikant 
nuosavybės metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
nutrauktos veiklos pelno (nuostolių) po apmokestinimo dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą. [Žr. Asocijuotosios 
įmonės [member]; Nutraukta veikla [member]; Investicijos, 
apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Bendros įmonės 
[member]; Nutrauktos veiklos pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B16 straipsnio b punktas 

ifrs-full ShareOfProfitLossOfJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
od 

X duration, 
credit 

Bendrų įmonių pelno 
(nuostolių) dalis, apskaitoma 
taikant nuosavybės metodą 

Ūkio subjektui tenkanti bendrų įmonių pelno (nuostolių) dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės metodą. [Žr. Investicijos, 
apskaitomos taikant nuosavybės metodą; Bendros įmonės 
[member]; Pelnas (nuostoliai)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full ShareOfReclassificationAdjust
mentsOnFinancialAssetsThatHav
eBeenDedesignatedFromOverlay
ApproachBeforeTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, kurio prisky
rimas prie turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, panaikintas, pergru
puotų sumų dalis, neatskaičius 
mokesčių 

Ūkio subjektui tenkanti pergrupuotų sumų, susijusių su finan
siniu turtu, kurio priskyrimas prie turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, ataskaitinį laikotarpį buvo panaikintas, 
sumos dalis, neatskaičius mokesčių. Pergrupuotos sumos – 
einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, 
kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full ShareOfReclassificationAdjust
mentsOnFinancialAssetsThatHav
eBeenDedesignatedFromOverlay
ApproachNetOfTax 

X duration, 
debit 

Finansinio turto, kurio prisky
rimas prie turto, kuriam 
taikomas persidengimo 
metodas, panaikintas, pergru
puotų sumų dalis, atskaičius 
mokesčius 

Ūkio subjektui tenkanti pergrupuotų sumų, susijusių su finan
siniu turtu, kurio priskyrimas prie turto, kuriam taikomas 
persidengimo metodas, ataskaitinį laikotarpį buvo panaikintas, 
sumos dalis, atskaičius mokesčius. Pergrupuotos sumos – 
einamuoju laikotarpiu į pelną (nuostolius) perkeltos sumos, 
kurios einamuoju ar ankstesniais laikotarpiais buvo pripažintos 
kitų bendrųjų pajamų dalyje. [Žr. Kitos bendrosios pajamos] 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39M straipsnio b punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 990 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShareOfTotalComprehensiveInco
meOfAssociatesAndJointVenture
sAccountedForUsingEquityMeth
od 

X duration, 
credit 

Asocijuotųjų ir bendrų įmonių 
visų bendrųjų pajamų dalis, 
apskaitoma taikant nuosavybės 
metodą 

Ūkio subjektui tenkanti asocijuotųjų ir bendrų įmonių visų 
bendrųjų pajamų dalis, apskaitoma taikant nuosavybės metodą. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Bendros įmonės 
[member]; Investicijos, apskaitomos taikant nuosavybės 
metodą] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B16 straipsnio d punktas 

ifrs-full SharePremium X instant, 
credit 

Akcijų priedai Suma, gauta ar gautina išleidus ūkio subjekto akcijas, kurių 
vertė viršija nominaliąją vertę. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas 

ifrs-full SharePremiumMember member Akcijų priedai [member] Šis elementas rodo sumą, gautą ar gautiną išleidus ūkio 
subjekto akcijas, kurių vertė viršija nominaliąją vertę. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full SharesInEntityHeldByEntityOrBy
ItsSubsidiariesOrAssociates 

shares Ūkio subjekto ar jo patronuo
jamųjų įmonių ar asocijuotųjų 
įmonių turimų šio ūkio 
subjekto akcijų skaičius 

Ūkio subjekto ar jo patronuojamųjų įmonių ar asocijuotųjų 
įmonių turimų šio ūkio subjekto akcijų skaičius. [Žr. Asoci
juotosios įmonės [member]; Patronuojamosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto vi papunktis 

ifrs-full SharesReservedForIssueUnderOp
tionsAndContractsForSaleOfShar
es 

shares Akcijų, rezervuotų išleidimui 
pagal pasirinkimo sandorius ir 
akcijų pardavimo sutartis, 
skaičius 

Akcijų, rezervuotų išleidimui pagal pasirinkimo sandorius ir 
akcijų pardavimo sutartis, skaičius. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
79 straipsnio a punkto vii 
papunktis 

ifrs-full Ships X instant, 
debit 

Laivai Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti ūkio 
subjekto veikloje naudojamiems jūrų laivams. [Žr. Nekilnoja
masis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 991 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShipsMember member Laivai [member] Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro ūkio subjekto veikloje naudojami jūrų 
laivai. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

pavyzdys: 16-ojo TAS 
37 straipsnio d punktas 

ifrs-full ShorttermBorrowings X instant, 
credit 

Trumpalaikės pasiskolintos 
lėšos 

Trumpalaikių pasiskolintų lėšų suma. [Žr. Pasiskolintos lėšos] bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full ShorttermBorrowingsMember member Trumpalaikės pasiskolintos 
lėšos [member] 

Šis elementas rodo trumpalaikes pasiskolintas lėšas. 
[Žr. Pasiskolintos lėšos] 

pavyzdys: 7-ojo TAS C dalis, 
„Įsipareigojimų, atsirandančių dėl 
finansinės veiklos, suderinimas“, 
pavyzdys: 7-ojo TAS 44C 
straipsnis 

ifrs-full ShorttermContractsMember member Trumpalaikės sutartys 
[member] 

Šis elementas rodo trumpalaikes sutartis su klientais. pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio e punktas 

ifrs-full ShorttermDepositsClassifiedAsCa
shEquivalents 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai indėliai, priski
riami prie pinigų ekvivalentų 

Pinigų ekvivalentų grupė, kurią sudaro trumpalaikiai indėliai. 
[Žr. Pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full ShorttermDepositsNotClassifiedA
sCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Trumpalaikiai indėliai, nepris
kiriami prie pinigų ekvivalentų 

Ūkio subjekto turimų trumpalaikių indėlių, nepriskiriamų prie 
pinigų ekvivalentų, suma. [Žr. Pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsAccr
uals 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės sukauptos 
išmokos darbuotojams 

Sukauptų išmokų darbuotojams (išskyrus išeitines išmokas), 
kurių visa suma turi būti išmokėta per dvylika mėnesių po 
metinio ataskaitinio laikotarpio, per kurį darbuotojas atliko 
susijusį darbą, pabaigos, suma. [Žr. Sukauptos sumos, priski
riamos prie trumpalaikių sumų] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 992 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsExpe
nse 

X duration, 
debit 

Trumpalaikių išmokų darbuo
tojams sąnaudos 

Išmokų darbuotojams (išskyrus išeitines išmokas), kurių visa 
suma turi būti išmokėta per dvylika mėnesių po metinio atas
kaitinio laikotarpio, per kurį darbuotojas atliko susijusį darbą, 
pabaigos, sąnaudų suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ShorttermEmployeeBenefitsExpe
nseAbstract 

Trumpalaikių išmokų darbuo
tojams sąnaudos [abstract] 

ifrs-full ShorttermInvestmentsClassifiedA
sCashEquivalents 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės investicijos, 
priskiriamos prie pinigų 
ekvivalentų 

Pinigų ekvivalentų grupė, kurią sudaro trumpalaikės investi
cijos. [Žr. Pinigų ekvivalentai] 

bendra praktika: 7-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full ShorttermLegalProceedingsProvis
ion 

X instant, 
credit 

Trumpalaikis atidėjinys teismo 
procesams 

Trumpalaikio atidėjinio teismo procesams suma. [Žr. Atidė
jinys teismo procesams] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 10 
pavyzdys, teismo byla, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis 

ifrs-full ShorttermMiscellaneousOtherPro
visions 

X instant, 
credit 

Įvairūs kiti trumpalaikiai 
atidėjiniai 

Įvairių kitų trumpalaikių atidėjinių suma. [Žr. Įvairūs kiti 
atidėjiniai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio d punktas 

ifrs-full ShorttermOnerousContractsProvi
sion 

X instant, 
credit 

Trumpalaikis nuostolingų 
sutarčių atidėjinys 

Trumpalaikio atidėjinio nuostolingoms sutartims suma. 
[Žr. Nuostolingų sutarčių atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
66 straipsnis 

ifrs-full ShorttermProvisionForDecommis
sioningRestorationAndRehabilitat
ionCosts 

X instant, 
credit 

Trumpalaikis atidėjinys veiklos 
nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo išlaidoms 

Trumpalaikio atidėjinio veiklos nutraukimo, atnaujinimo ir 
aplinkos sutvarkymo išlaidoms suma. [Žr. Atidėjinys veiklos 
nutraukimo, atnaujinimo ir aplinkos sutvarkymo išlaidoms] 

pavyzdys: 37-asis TAS, D 
pavyzdžiai: atskleidimas, pavyzdys: 
37-ojo TAS 87 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 993 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ShorttermRestructuringProvision X instant, 
credit 

Trumpalaikis restruktūrizavi
mo atidėjinys 

Trumpalaikio atidėjinio restruktūrizavimui suma. [Žr. Atidė
jinys restruktūrizavimui] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
70 straipsnis 

ifrs-full ShorttermWarrantyProvision X instant, 
credit 

Trumpalaikis garantijos 
atidėjinys 

Trumpalaikio atidėjinio garantijoms suma. [Žr. Garantijos 
atidėjinys] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 1 pavyzdys 
„Garantijos“, pavyzdys: 37-ojo 
TAS 87 straipsnis 

ifrs-full SignificantInvestmentsInAssociat
esAxis 

axis Asocijuotosios įmonės [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio d punktas, 
atskleidimas: 4-ojo TFAS 39M 
straipsnis. Įsigalioja pirmą kartą 
taikant 9-ąjį TFAS, atskleidimas: 4- 
ojo TFAS 39J straipsnis. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full SignificantInvestmentsInSubsidia
riesAxis 

axis Patronuojamosios įmonės 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio a punktas 

ifrs-full SignificantUnobservableInputAss
ets 

X.XX 
instant 

Reikšmingi nestebimi 
duomenys, turtas 

Reikšmingų nestebimų duomenų, naudojamų nustatant turto 
tikrąją vertę, vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full SignificantUnobservableInputEnti
tysOwnEquityInstruments 

X.XX 
instant 

Reikšmingi nestebimi 
duomenys, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Reikšmingų nestebimų duomenų, naudojamų nustatant paties 
ūkio subjekto nuosavybės priemonių tikrąją vertę, vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 994 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SignificantUnobservableInputLia
bilities 

X.XX 
instant 

Reikšmingi nestebimi 
duomenys, įsipareigojimai 

Reikšmingų nestebimų duomenų, naudojamų nustatant įsipa
reigojimų tikrąją vertę, vertė. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full SixYearsBeforeReportingYearMe
mber 

member Šešeri metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė šešeri metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full SocialSecurityContributions X duration, 
debit 

Socialinio draudimo įmokos Išmokų darbuotojams sąnaudų grupė, kurią sudaro socialinio 
draudimo įmokos. [Žr. Išmokų darbuotojams sąnaudos] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
9 straipsnis 

ifrs-full SpareParts X instant, 
debit 

Trumpalaikės atsarginės dalys Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka keičiamųjų dalių, 
laikomų kaip atsargos ir naudojamų sugedusioms dalims 
remontuoti arba pakeisti, sumą. [Žr. Atsargos] 

bendra praktika: 2-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full StateDefinedBenefitPlansMember member Valstybiniai apibrėžtųjų 
išmokų planai [member] 

Šis elementas rodo teisės aktuose nustatomus apibrėžtųjų 
išmokų planus, kurie apima visus ūkio subjektus (arba visus 
tam tikros kategorijos ūkio subjektus) ir kuriuos tvarko 
nacionalinės ar vietos valdžios institucijos arba kuri kita 
įstaiga, kurios ataskaitas teikiantis ūkio subjektas nekontro
liuoja ir kuriai jis nedaro įtakos. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų 
planai [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
45 straipsnis 

ifrs-full StatementOfCashFlowsAbstract Pinigų srautų ataskaita 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 995 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementOfChangesInEquityAbs
tract 

Nuosavo kapitalo pokyčių 
ataskaita [abstract] 

ifrs-full StatementOfChangesInEquityLin
eItems 

Nuosavo kapitalo pokyčių 
ataskaita [line items] 

Straipsnių eilutėse perteikiamos lentelėje nurodytos sąvokos. 
Šios sąvokos naudojamos atskleidžiant teiktiną informaciją, 
susijusią su srities elementais, apibrėžtais vienoje ar keliose 
lentelės ašyse. 

ifrs-full StatementOfChangesInEquityTab
le 

table Nuosavo kapitalo pokyčių 
ataskaita [table] 

Lentelė, kurioje atskleidžiama informacija, susijusi su nuosa
vybės pokyčiais. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full StatementOfChangesInNetAssets
AvailableForBenefitsAbstract 

Grynojo turto, tenkančio 
pensijoms, pokyčių ataskaita 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfComprehensiveInco
meAbstract 

Bendrųjų pajamų ataskaita 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfFinancialPositionAbs
tract 

Finansinės būklės ataskaita 
[abstract] 

ifrs-full StatementOfIFRSCompliance text block Atitikties TFAS nurodymas 
[text block] 

Aiškus ir be išlygų nurodymas, kad laikomasi visų TFAS 
reikalavimų. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
16 straipsnis 

ifrs-full StatementOfProfitOrLossAndOth
erComprehensiveIncomeAbstract 

Pelno (nuostolių) ir kitų bend
rųjų pajamų ataskaita [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 996 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatComparativeInform
ationDoesNotComplyWithIFRS7
AndIFRS9 

text Pareiškimas, kad lyginamoji 
informacija neatitinka 7-ojo 
TFAS ir 9-ojo TFAS 

Pareiškimas, kad lyginamoji informacija neatitinka 7-ojo TFAS 
ir 9-ojo TFAS. 

atskleidimas: 1-ojo TFAS 
E2 straipsnio b punktas 

ifrs-full StatementThatEntityAppliesParag
raph20OfIFRS17InDeterminingG
roupsOfInsuranceContracts 

text Pareiškimas, kad nustatydamas 
draudimo sutarčių grupes ūkio 
subjektas taiko 17-ojo TFAS 
20 straipsnį 

Pareiškimas, kad nustatydamas draudimo sutarčių grupes, 
kurioms taiko 17-ojo TFAS pripažinimo ir vertinimo reikala
vimus, ūkio subjektas taiko 17-ojo TFAS 20 straipsnį. 
[Žr. Draudimo sutartys [member]] 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
126 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full StatementThatEntityDoesNotDisc
losePreviouslyUnpublishedInfor
mationAboutClaimsDevelop
mentThatOccurredEarlierThanFiv
eYearsBeforeEndOfAnnualRepor
tingPeriodInWhichItFirstAppliesI
FRS17 

text Pareiškimas, kad ūkio 
subjektas neatskleidžia anks 
čiau neskelbtos informacijos 
apie žalų kaitą, vykusią anks 
čiau negu prieš penkerius 
metus iki metinio ataskaitinio 
laikotarpio, kurį jis pirmą kartą 
taiko 17-ąjį TFAS, pabaigos 

Pareiškimas, kad ūkio subjektas neatskleidžia anksčiau 
neskelbtos informacijos apie žalų kaitą, vykusią anksčiau negu 
prieš penkerius metus iki metinio ataskaitinio laikotarpio, kurį 
jis pirmą kartą taiko 17-ąjį TFAS, pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C28 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full StatementThatEntityElectedToU
seExemptionThatPermitsEntityTo
RetainAccountingPoliciesForFi
nancialInstrumentsAppliedByAss
ociateOrJointVentureWhenApply
ingEquityMethod 

text Pareiškimas, kad ūkio 
subjektas pasirinko taikyti 
išimtį, leidžiančią jam taikant 
nuosavybės metodą toliau 
taikyti apskaitos politiką, kurią 
asocijuotosios įmonės arba 
bendros įmonės taiko finansi
nėms priemonėms 

Pareiškimas, kad ūkio subjektas pasirinko taikyti išimtį, 
leidžiančią jam taikant nuosavybės metodą toliau taikyti 
apskaitos politiką, kurią asocijuotosios įmonės arba bendros 
įmonės taiko finansinėms priemonėms. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 39I 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 997 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatEntityHasChosen
PracticalExpedientWhenAssessin
gWhetherContractIsOrContainsL
easeAtDateOfInitialApplicationO
fIFRS16 

text Pareiškimas, kad ūkio 
subjektas pasirinko naudoti 
praktinę priemonę siekdamas 
įvertinti, ar sutartis yra 
nuomos sutartis arba apima 
nuomą 16-ojo TFAS taikymo 
pirmą kartą datą. 

Pareiškimas, kad ūkio subjektas pasirinko naudoti 16-ojo 
TFAS C3 straipsnyje nurodytą praktinę priemonę siekdamas 
įvertinti, ar sutartis yra nuomos sutartis arba apima nuomą 16- 
ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
C4 straipsnis 

ifrs-full StatementThatInsurerIsApplying
OverlayApproach 

text Pareiškimas, kad draudikas 
taiko persidengimo metodą 

Pareiškimas, kad draudikas taiko persidengimo metodą. atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39L straipsnio a punktas. Įsigalioja 
pirmą kartą taikant 9-ąjį TFAS 

ifrs-full StatementThatInsurerIsApplyingT
emporaryExemptionFromIFRS9 

text Pareiškimas, kad draudikas 
taiko laikiną 9-ojo TFAS 
išimtį 

Pareiškimas, kad draudikas taiko laikiną 9-ojo TFAS išimtį. atskleidimas: 4-ojo TFAS 39C 
straipsnis. Galioja iki 2021 01 01 

ifrs-full StatementThatInsurerNoLongerQ
ualifiesToApplyTemporaryExem
ptionFromIFRS9 

text Pareiškimas, kad draudikas 
nebeteko teisės taikyti laikiną 
9-ojo TFAS išimtį 

Pareiškimas, kad draudikas nebeteko teisės taikyti laikiną 9-ojo 
TFAS išimtį. 

atskleidimas: 4-ojo TFAS 
39D straipsnio a punktas. Galioja 
iki 2021 01 01 

ifrs-full StatementThatInvestmentEntityIs
RequiredToApplyExceptionFrom
Consolidation 

text Pareiškimas, kad investicinis 
subjektas turi taikyti konsoli
davimo išimtį 

Pareiškimas, kad investicinis subjektas turi taikyti konsolida
vimo išimtį. [Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text 
block]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19A 
straipsnis 

ifrs-full StatementThatInvestmentEntityPr
eparesSeparateFinancialStatement
sAsItsOnlyFinancialStatements 

text Pareiškimas, kad investicinis 
subjektas rengia atskiras 
finansines ataskaitas kaip 
vieninteles savo finansines 
ataskaitas 

Pareiškimas, kad investicinis subjektas rengia atskiras finan
sines ataskaitas kaip vieninteles savo finansines ataskaitas. 
[Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; Atskira 
ataskaita [member]] 

atskleidimas: 27-ojo TAS 16A 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 998 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatLesseeAccountsFor
LeasesOfLowvalueAssetsUsingR
ecognitionExemption 

text Pareiškimas, kad nuomininkas 
mažos vertės turto nuomą 
apskaito taikydamas pripaži
nimo išimtį 

Pareiškimas, kad nuomininkas mažos vertės turto nuomą 
apskaito taikydamas 16-ojo TFAS 6 straipsnyje nustatytą 
pripažinimo išimtį. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
60 straipsnis 

ifrs-full StatementThatLesseeAccountsFor
ShorttermLeasesUsingRecognitio
nExemption 

text Pareiškimas, kad nuomininkas 
trumpalaikę nuomą apskaito 
taikydamas pripažinimo išimtį 

Pareiškimas, kad nuomininkas trumpalaikę nuomą apskaito 
taikydamas 16-ojo TFAS 6 straipsnyje nustatytą pripažinimo 
išimtį. Trumpalaikė nuoma – nuoma, kurios nuomos laiko
tarpis pradžios datą yra 12 mėnesių arba trumpesnis. Nuoma, 
apimanti pasirinkimo teisę pirkti turtą, nėra trumpalaikė 
nuoma. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
60 straipsnis 

ifrs-full StatementThatLesseeUsesPractica
lExpedientsWhenApplyingIFR
S16RetrospectivelyToLeasesClas
sifiedAsOperatingLeasesApplyin
gIAS17 

text Pareiškimas, kad nuomininkas 
naudoja praktines priemones 
retrospektyviai taikydamas 16- 
ąjį TFAS nuomai, kuri taikant 
17-ąjį TAS buvo priskirta prie 
veiklos nuomos 

Pareiškimas, kad nuomininkas naudoja vieną ar daugiau iš 16- 
ojo TFAS C10 straipsnyje nurodytų praktinių priemonių pagal 
C5 straipsnio b punktą retrospektyviai taikydamas 16-ąjį TFAS 
nuomai, kuri taikant 17-ąjį TAS buvo priskirta prie veiklos 
nuomos. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
C13 straipsnis 

ifrs-full StatementThatPracticalExpedient
AboutExistenceOfSignificantFina
ncingComponentHasBeenUsed 

text Pareiškimas, kad naudota 
praktinė priemonė, susijusi su 
reikšmingo finansavimo 
komponento egzistavimu 

Pareiškimas, kad naudota praktinė priemonė, susijusi su 
reikšmingo finansavimo komponento egzistavimu sutartyje su 
klientu. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
129 straipsnis 

ifrs-full StatementThatPracticalExpedient
AboutIncrementalCostsOfObtaini
ngContractHasBeenUsed 

text Pareiškimas, kad naudota 
praktinė priemonė, susijusi su 
papildomomis sutarties suda
rymo išlaidomis 

Pareiškimas, kad naudota praktinė priemonė, susijusi su 
papildomomis sutarties su klientu sudarymo išlaidomis. 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
129 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 999 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatRateRegulatorIsRel
atedParty 

text Pareiškimas, kad tarifų regu
liavimo institucija yra susijusi 
šalis 

Pareiškimas, kad tarifų reguliavimo institucija yra su ūkio 
subjektu susijusi šalis. [Žr. Tarifų reguliavimo institucijos (-ų) 
identifikavimo aprašymas; Susijusios šalys [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnio b punktas 

ifrs-full StatementThatRegulatoryDeferral
AccountBalanceIsNoLongerFully
RecoverableOrReversible 

text Pareiškimas, kad viso regu
liuojamo atidėjimo sąskaitos 
likučio nebeįmanoma susigrą 
žinti arba panaikinti 

Pareiškimas, kad viso reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučio 
nebeįmanoma susigrąžinti arba panaikinti. [Žr. Reguliuojamo 
atidėjimo sąskaitos likučiai [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
36 straipsnis 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTran
sfersBetweenLevel1AndLevel2Of
FairValueHierarchyAssets 

text Pareiškimas, kad perkėlimų 
tarp tikrosios vertės hierar
chijos 1 ir 2 lygių atlikta 
nebuvo, turtas 

Pareiškimas, kad turto perkėlimų tarp tikrosios vertės hierar
chijos 1 ir 2 lygių per metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTrans
fersBetweenLevel1AndLevel2Of
FairValueHierarchyEntitysOwnE
quityInstruments 

text Pareiškimas, kad perkėlimų 
tarp tikrosios vertės hierar
chijos 1 ir 2 lygių atlikta 
nebuvo, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Pareiškimas, kad paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
perkėlimų tarp tikrosios vertės hierarchijos 1 ir 2 lygių per 
metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTran
sfersBetweenLevel1AndLevel2Of
FairValueHierarchyLiabilities 

text Pareiškimas, kad perkėlimų 
tarp tikrosios vertės hierar
chijos 1 ir 2 lygių atlikta 
nebuvo, įsipareigojimai 

Pareiškimas, kad įsipareigojimų perkėlimų tarp tikrosios vertės 
hierarchijos 1 ir 2 lygių per metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1000 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTran
sfersBetweenLevel1Level2OrLev
el3OfFairValueHierarchyAssets 

text Pareiškimas, kad perkėlimų 
tarp tikrosios vertės hierar
chijos 1, 2 ar 3 lygių atlikta 
nebuvo, turtas 

Pareiškimas, kad turto perkėlimų tarp tikrosios vertės hierar
chijos 1, 2 ar 3 lygių per metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTrans
fersBetweenLevel1Level2OrLeve
l3OfFairValueHierarchyEntitysO
wnEquityInstruments 

text Pareiškimas, kad perkėlimų 
tarp tikrosios vertės hierar
chijos 1, 2 ar 3 lygių atlikta 
nebuvo, paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės 

Pareiškimas, kad paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių 
perkėlimų tarp tikrosios vertės hierarchijos 1, 2 ar 3 lygių per 
metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full StatementThatThereWereNoTran
sfersBetweenLevel1Level2OrLev
el3OfFairValueHierarchyLiabiliti
es 

text Pareiškimas, kad perkėlimų 
tarp tikrosios vertės hierar
chijos 1, 2 ar 3 lygių atlikta 
nebuvo, įsipareigojimai 

Pareiškimas, kad įsipareigojimų perkėlimų tarp tikrosios vertės 
hierarchijos 1, 2 ar 3 lygių per metus atlikta nebuvo. 

bendra praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas, bendra 
praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full StatementThatUnadjustedCompar
ativeInformationHasBeenPrepare
dOnDifferentBasis 

text Pareiškimas, kad nepakore
guota lyginamoji informacija 
parengta remiantis skirtingu 
pagrindu 

Pareiškimas, kad nepakoreguota lyginamoji informacija finan
sinėse ataskaitose parengta remiantis skirtingu pagrindu. 

atskleidimas: 10-ojo TFAS C6B 
straipsnis, atskleidimas: 11-ojo 
TFAS C13B straipsnis, 
atskleidimas: 16-ojo TAS 80A 
straipsnis, atskleidimas: 27-ojo 
TAS 18I straipsnis, atskleidimas: 
38-ojo TAS 130I straipsnis, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
C27 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full StatutoryReserve X instant, 
credit 

Reglamentuojamas rezervas Nuosavybės komponentas, atitinkantis rezervus, sudarytus 
remiantis teisiniais reikalavimais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1001 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full StatutoryReserveMember member Reglamentuojamas rezervas 
[member] 

Šis elementas rodo nuosavybės komponentą, atitinkantį 
rezervus, sudarytus remiantis teisiniais reikalavimais. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
108 straipsnis 

ifrs-full StructuredDebtAmountContribute
dToFairValueOfPlanAssets 

X instant, 
debit 

Struktūrizuota skola, plano 
turto tikrosios vertės dalis 
(suma) 

Apibrėžtųjų išmokų plano turto tikrosios vertės dalis (suma), 
kurią sudaro skola, struktūrizuota taip, kad atitiktų konkretų 
investavimo tikslą. [Žr. Plano turtas tikrąja verte; Apibrėžtųjų 
išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
142 straipsnio h punktas 

ifrs-full SubclassificationsOfAssetsLiabili
tiesAndEquitiesAbstract 

Turto, įsipareigojimų ir akcinio 
kapitalo išsamesnis grupa
vimas [abstract] 

ifrs-full SubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Subordinuotieji įsipareigojimai Įsipareigojimų, kurie yra subordinuoti kitų su žalomis susijusių 
įsipareigojimų atžvilgiu, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
55 straipsnis 

ifrs-full SubordinatedLiabilitiesAbstract Subordinuotieji įsipareigojimai 
[abstract] 

ifrs-full SubscriptionCirculationRevenue X duration, 
credit 

Platinimo pajamos dėl 
prenumeratos 

Platinimo pajamų, gautų dėl prenumeratos, suma. 
[Žr. Pajamos; Platinimo pajamos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full SubsequentRecognitionOfDeferre
dTaxAssetsGoodwill 

X duration, 
credit 

Vėlesnis atidėtųjų mokesčių 
turto pripažinimas, prestižas 

Prestižo sumažėjimas dėl vėlesnio atidėtųjų mokesčių turto 
pripažinimo per verslo jungimo vertinimo laikotarpį. [Žr. Pres
tižas; Atidėtųjų mokesčių turtas; Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B67 straipsnio d punkto iii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1002 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SubsidiariesMember member Patronuojamosios įmonės 
[member] 

Šis elementas rodo ūkio subjektus, kontroliuojamus kito ūkio 
subjekto. 

atskleidimas: 24-ojo TAS 
19 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
17 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 27-ojo TAS 
16 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio a punktas 

ifrs-full SubsidiariesWithMaterialNoncont
rollingInterestsMember 

member Patronuojamosios įmonės, 
turinčios reikšmingų nekontro
liuojamųjų dalių [member] 

Šis elementas rodo patronuojamąsias įmones, kurios turi atas
kaitas teikiančiam ūkio subjektui reikšmingų nekontroliuoja
mųjų dalių. [Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; Nekont
roliuojamos dalys] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
12 straipsnis 

ifrs-full SummaryOfQuantitativeDataAbo
utWhatEntityManagesAsCapital 

text Kiekybinių duomenų apie tai, 
ką ūkio subjektas valdo kaip 
kapitalą, santrauka 

Kiekybinių duomenų apie tai, ką ūkio subjektas valdo kaip 
kapitalą, santrauka. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
135 straipsnio b punktas 

ifrs-full SummaryQuantitativeDataAbout
EntitysExposureToRisk 

text block Kiekybinių duomenų apie ūkio 
subjekto galimą riziką sant
rauka [text block] 

Atskleidžiama kiekybinių duomenų apie ūkio subjekto galimą 
riziką, atsirandančią dėl finansinių priemonių, santrauka. Šis 
atskleidimas turi būti pagrįstas vidine informacija, pateikiama 
ūkio subjekto pagrindiniams vadovaujantiems darbuotojams, 
pavyzdžiui, ūkio subjekto direktorių valdybai arba vyriausiam 
atsakingam pareigūnui. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]; Ūkio subjekto ar patronuojančiosios įmonės 
pagrindiniai vadovaujantys darbuotojai [member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
34 straipsnio a punktas 

ifrs-full SummaryQuantitativeDataAbout
PuttableFinancialInstrumentsClas
sifiedAsEquityInstruments 

text Kiekybinių duomenų apie 
padengiamąsias finansines 
priemones, priskiriamas 
nuosavybės priemonėms, 
santrauka 

Kiekybinių duomenų apie padengiamąsias finansines prie
mones, priskiriamas nuosavybės priemonėms, santrauka. 
[Žr. Finansinės priemonės, grupė [member]] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
136A straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1003 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SummaryQuantitativeInformatio
nAboutExposureToRiskThatArise
sFromContractsWithinScopeOfIF
RS17Explanatory 

text block Kiekybinės informacijos apie 
galimą riziką, atsirandančią dėl 
sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, santrauka 
[text block] 

Atskleidžiama kiekybinės informacijos apie ūkio subjekto 
galimą riziką, atsirandančią dėl sutarčių, patenkančių į 17-ojo 
TFAS taikymo sritį, santrauka. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full SupportProvidedToStructuredEnti
tyWithoutHavingContractualObli
gationToDoSo 

X duration Struktūrizuotam ūkio subjektui 
suteikta parama, nors sutartimi 
nėra įpareigota to daryti 

Struktūrizuotam ūkio subjektui suteiktos finansinės ar kitokios 
paramos (pavyzdžiui, struktūrizuoto ūkio subjekto turto arba jo 
išleistų priemonių pirkimas), nors sutartimi nėra įpareigota to 
daryti, įskaitant pagalbą gauti finansinę paramą, suma. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]; Nekonsoliduoti 
struktūrizuoti ūkio subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
15 straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 12-ojo TFAS 
30 straipsnio a punktas 

ifrs-full SupportProvidedToSubsidiaryWit
houtHavingContractualObligation
ToDoSo 

X duration Patronuojamajai įmonei inves
ticinio subjekto arba jo patro
nuojamųjų įmonių suteikta 
parama, nors sutartimi nėra 
įpareigota to daryti 

Patronuojamajai įmonei investicinio subjekto arba jo patro
nuojamųjų įmonių suteiktos paramos, nors sutartimi nėra 
įpareigota to daryti, suma. [Žr. Investicinių subjektų atsklei
dimas [text block]; Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
19E straipsnio a punktas 

ifrs-full SurplusDeficitInPlan X instant, 
debit 

Plano perteklius (trūkumas) Bet kurio plano turto tikroji vertė, atėmus apibrėžtųjų išmokų 
prievolės dabartinę vertę. [Žr. Plano turtas [member]] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
57 straipsnio a punktas 

ifrs-full SurplusDeficitInPlanAbstract Plano perteklius (trūkumas) 
[abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1004 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full SwapContractMember member Apsikeitimo sandoris 
[member] 

Šis elementas rodo išvestinę finansinę priemonę, pagal kurią 
sandorio šalys per nurodytą laikotarpį apsikeičia pinigų srau
tais. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full TangibleExplorationAndEvaluati
onAssets 

X instant, 
debit 

Materialusis tyrinėjamas ir 
vertinamas turtas 

Tyrinėjamo ir vertinamo turto, pripažinto materialiuoju turtu 
pagal ūkio subjekto apskaitos politiką, suma. [Žr. Tyrinėjamas 
ir vertinamas turtas [member]] 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full TangibleExplorationAndEvaluati
onAssetsMember 

member Materialusis tyrinėjamas ir 
vertinamas turtas [member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro materialusis tyrinėjamas ir vertinamas 
turtas. [Žr. Tyrinėjamas ir vertinamas turtas [member]] 

atskleidimas: 6-ojo TFAS 
25 straipsnis 

ifrs-full TaxationrelatedRegulatoryDeferra
lAccountBalancesMember 

member Su apmokestinimu susiję 
reguliuojamo atidėjimo 
sąskaitos likučiai [member] 

Šis elementas rodo reguliuojamo atidėjimo sąskaitos likučių 
grupę, susijusią su apmokestinimu. [Žr. Reguliuojamo atidė
jimo sąskaitos likučių grupės [member]] 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
34 straipsnis 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPrevious
lyUnrecognisedTaxLossTaxCredi
tOrTemporaryDifferenceOfPriorP
eriodUsedToReduceCurrentTaxE
xpense 

X duration, 
credit 

Mokesčio lengvata, atsiran
danti iš anksčiau nepripažinto 
praėjusio laikotarpio mokesčių 
nuostolio, mokesčių kredito ar 
laikinojo skirtumo, kuriuo 
mažinamos ataskaitinio laiko
tarpio mokesčių sąnaudos 

Nauda, atsirandanti iš anksčiau nepripažinto praėjusio laiko
tarpio mokesčių nuostolio, mokesčių kredito ar laikinojo skir
tumo, kuriuo mažinamos ataskaitinio laikotarpio mokesčių 
sąnaudos. [Žr. Laikinieji skirtumai [member]; Nepanaudoti 
mokesčių nuostoliai [member]; Nepanaudoti mokesčių kreditai 
[member]] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1005 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TaxBenefitArisingFromPrevious
lyUnrecognisedTaxLossTaxCredi
tOrTemporaryDifferenceOfPriorP
eriodUsedToReduceDeferredTax
Expense 

X duration, 
credit 

Mokesčio lengvata, atsiran
danti iš anksčiau nepripažinto 
praėjusio laikotarpio mokesčių 
nuostolio, mokesčių kredito ar 
laikinojo skirtumo, kuriuo 
mažinamos atidėtųjų mokesčių 
sąnaudos 

Nauda, atsirandanti iš anksčiau nepripažinto praėjusio laiko
tarpio mokesčių nuostolio, mokesčių kredito ar laikinojo skir
tumo, kuriuo mažinamos atidėtųjų mokesčių sąnaudos. 
[Žr. Atidėtųjų mokesčių sąnaudos (pajamos); Laikinieji skir
tumai [member]; Nepanaudoti mokesčių nuostoliai [member]; 
Nepanaudoti mokesčių kreditai [member]] 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio f punktas 

ifrs-full TaxContingentLiabilityMember member Mokesčių neapibrėžtasis įsipa
reigojimas [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtuosius įsipareigojimus, susijusius 
mokesčiais. [Žr. Neapibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

bendra praktika: 37-ojo TAS 
88 straipsnis 

ifrs-full TaxEffectFromChangeInTaxRate X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl 
mokesčio tarifo pasikeitimo 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), skir
tumą, susijusį su mokesčio tarifo pasikeitimais. [Žr. Apskaitos 
pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxEffectOfExpenseNotDeductib
leInDeterminingTaxableProfitTax
Loss 

X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl 
sąnaudų, kurios nustatant 
apmokestinamąjį pelną 
(mokesčių nuostolį) 
neatskaitomos 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), skir
tumą, susijusį su sąnaudomis, kurios nustatant apmokestina
mąjį pelną (mokesčių nuostolį) neatskaitomos. [Žr. Apskaitos 
pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxEffectOfForeignTaxRates X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl 
užsienio mokesčių tarifų 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), skir
tumą, susijusį su užsienio mokesčių tarifais. [Žr. Apskaitos 
pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1006 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TaxEffectOfImpairmentOfGoodw
ill 

X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl pres
tižo vertės sumažėjimo 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), skir
tumą, susijusį su prestižo vertės sumažėjimu. [Žr. Apskaitos 
pelnas; Prestižas] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxEffectOfRevenuesExemptFro
mTaxation2011 

X duration, 
credit 

Mokestinis poveikis dėl neap
mokestinamų pajamų 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), skir
tumą, susijusį su neapmokestinamomis pajamomis. 
[Žr. Apskaitos pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxEffectOfTaxLosses X duration, 
debit 

Mokestinis poveikis dėl 
mokesčių nuostolių 

Suma, atitinkanti mokesčių sąnaudų (pajamų) ir apskaitos 
pelno, padauginto iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo (-ų), skir
tumą, susijusį su mokesčių nuostoliais. [Žr. Apskaitos pelnas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxExpenseIncomeAtApplicable
TaxRate 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), 
padaugintos iš taikomo 
mokesčio tarifo 

Apskaitos pelnas, padaugintas iš taikomo (-ų) mokesčio tarifo 
(-ų). [Žr. Apskaitos pelnas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto i papunktis 

ifrs-full TaxExpenseIncomeRelatingToCh
angesInAccountingPoliciesAndEr
rorsIncludedInProfitOrLoss 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), 
susijusios su apskaitos poli
tikos keitimais ir klaidomis, 
kurie įtraukiami į pelną arba 
nuostolius 

Mokesčių sąnaudų arba pajamų suma, susijusi su tais apskaitos 
politikos keitimais ir klaidomis, kurie įtraukiami į pelną ar 
nuostolį pagal 8-ąjį TAS, nes negali būti apskaitomi 
retrospektyviai. 

pavyzdys: 12-ojo TAS 
80 straipsnio h punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1007 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TaxExpenseOfDiscontinuedOper
ationAbstract 

Nutrauktos veiklos mokesčių 
sąnaudos (pajamos) [abstract] 

ifrs-full TaxExpenseOtherThanIncomeTa
xExpense 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos, išskyrus 
pelno mokesčio sąnaudas 

Mokesčių sąnaudų suma, išskyrus pelno mokesčio sąnaudas. bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToGainLoss
OnDiscontinuance 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), 
susijusios su pelnu (nuosto
liais) nutraukus veiklą 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), susijusios su pelnu (nuostoliais) 
nutraukus veiklą, kai veikla nutraukiama. [Žr. Nutraukta veikla 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio h punkto i papunktis, 
atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio b punkto iv papunktis 

ifrs-full TaxExpenseRelatingToProfitLoss
FromOrdinaryActivitiesOfDiscon
tinuedOperations 

X duration, 
debit 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), 
susijusios su veiklą nutrau
kusio ūkio subjekto įprastinės 
veiklos pelnu (nuostoliais) 

Mokesčių sąnaudos (pajamos), susijusios su veiklą nutraukusio 
ūkio subjekto įprastinės veiklos pelnu (nuostoliais). 
[Žr. Nutraukta veikla [member]; Pelnas (nuostoliai)] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio h punkto ii papunktis, 
atskleidimas: 5-ojo TFAS 
33 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectFromChangeInTax
Rate 

X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
mokesčio tarifo pasikeitimo 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl 
mokesčio tarifo pasikeitimo. [Žr. Vidutinis galiojantis 
mokesčių tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfAdjustmentsFor
CurrentTaxOfPriorPeriods 

X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
praėjusių ataskaitinių laiko
tarpių mokesčių koregavimų 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl 
praėjusių ataskaitinių laikotarpių mokesčių koregavimų. 
[Žr. Vidutinis galiojantis mokesčių tarifas; Taikomas mokesčio 
tarifas; Praėjusių ataskaitinių laikotarpių mokesčių 
koregavimai] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1008 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TaxRateEffectOfExpenseNotDed
uctibleInDeterminingTaxableProf
itTaxLoss 

X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
sąnaudų, kurios nustatant 
apmokestinamąjį pelną 
(mokesčių nuostolį) 
neatskaitomos 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl 
sąnaudų, kurios nustatant apmokestinamąjį pelną neatskai
tomos. [Žr. Vidutinis galiojantis mokesčių tarifas; Taikomas 
mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfForeignTaxRates X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
užsienio mokesčių tarifų 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl 
užsienio mokesčių tarifų taikymo. [Žr. Vidutinis galiojantis 
mokesčių tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfImpairmentOfG
oodwill 

X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
prestižo vertės sumažėjimo 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl 
prestižo vertės sumažėjimo. [Žr. Vidutinis galiojantis mokesčių 
tarifas; Taikomas mokesčio tarifas; Prestižas] 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfRevenuesExemp
tFromTaxation 

X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
neapmokestinamų pajamų 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl 
neapmokestinamų pajamų. [Žr. Vidutinis galiojantis mokesčių 
tarifas; Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii papunktis 

ifrs-full TaxRateEffectOfTaxLosses X.XX 
duration 

Mokesčio tarifo poveikis dėl 
mokesčių nuostolių 

Mokesčio tarifo poveikis vidutinio galiojančio mokesčio tarifo 
ir taikomo mokesčio tarifo suderinimui, atsirandantis dėl 
mokesčių nuostolių. [Žr. Vidutinis galiojantis mokesčių tarifas; 
Taikomas mokesčio tarifas] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio c punkto ii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1009 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TechnologybasedIntangibleAssets
Member 

member Technologijomis grindžiamas 
nematerialusis turtas [member] 

Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kurią sudaro 
technologijomis grindžiamas turtas. Toks turtas gali apimti 
patentuotą ir nepatentuotą technologiją, duomenų bazes, taip 
pat komercines paslaptis. [Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full TechnologybasedIntangibleAssets
RecognisedAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
debit 

Technologijomis grindžiamas 
nematerialusis turtas, pripa 
žintas įsigijimo datą 

Verslo jungimo metu įsigyto technologijomis grindžiamo 
nematerialiojo turto suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Tech
nologijomis grindžiamas nematerialusis turtas [member]; 
Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full TemporaryDifferenceMember member Laikinieji skirtumai [member] Šis elementas rodo turto ar įsipareigojimo balansinės vertės 
finansinės būklės ataskaitoje ir to turto ar įsipareigojimo 
mokesčių bazės skirtumus. Laikinieji skirtumai gali būti: a) 
apmokestinami laikinieji skirtumai; arba b) išskaitomieji laiki
nieji skirtumai. [Žr. Balansinė vertė [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full TemporaryDifferencesAssociated
WithInvestmentsInSubsidiariesBr
anchesAndAssociatesAndInterest
sInJointVentures 

X instant Laikinieji skirtumai, susiję su 
investicijomis į patronuojamą
sias įmones, filialus, asocijuo
tąsias įmones ir dalimis jung
tinės veiklos susitarimuose, 
kurių atžvilgiu nepripažinti 
atidėtojo mokesčio 
įsipareigojimai 

Bendra suma laikinųjų skirtumų, susijusių su investicijomis į 
dukterines įmones, filialus, asocijuotąsias įmones ir dalimis 
jungtinės veiklos susitarimuose, kurių atžvilgiu atidėtojo 
mokesčio įsipareigojimai nepripažinti dėl to, kad įvykdytos 
šios dvi sąlygos: a) patronuojančioji įmonė, investuotojas, 
bendros įmonės dalininkas ar bendros veiklos vykdytojas geba 
kontroliuoti laikinojo skirtumo išnykimo laiką; ir b) tikėtina, 
kad laikinasis skirtumas neišnyks artimiausioje ateityje. 
[Žr. Asocijuotosios įmonės [member]; Patronuojamosios 
įmonės [member]; Laikinieji skirtumai [member]; Investicijos į 
patronuojamąsias įmones] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio f punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1010 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnusedTax
LossesAndUnusedTaxCreditsAxis 

axis Laikinasis skirtumas, nepanau
doti mokesčių nuostoliai ir 
nepanaudoti mokesčių kreditai 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full TemporaryDifferenceUnusedTax
LossesAndUnusedTaxCreditsMe
mber 

member Laikinasis skirtumas, nepanau
doti mokesčių nuostoliai ir 
nepanaudoti mokesčių kreditai 
[member] 

Šis elementas rodo laikinuosius skirtumus, nepanaudotus 
mokesčių nuostolius ir nepanaudotus mokesčių kreditus. Jis 
taip pat atitinka standartinę ašies „Laikinasis skirtumas, nepa
naudoti mokesčių nuostoliai ir nepanaudoti mokesčių kreditai“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Laikinieji 
skirtumai [member]; Nepanaudoti mokesčių kreditai [member]; 
Nepanaudoti mokesčių nuostoliai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full TerminationBenefitsExpense X duration, 
debit 

Išeitinių išmokų sąnaudos Su išeitinėmis išmokomis susijusių sąnaudų suma. Išeitinės 
išmokos yra išmokos darbuotojams, mokamos nutraukiant 
darbo santykius su darbuotoju: a) ūkio subjektui priėmus 
sprendimą nutraukti darbo santykius su darbuotoju ar darbuo
tojų grupe iki išėjimo į pensiją amžiaus; arba b) darbuotojui 
priėmus sprendimą priimti siūlomas išmokas mainais į darbo 
santykių nutraukimą. [Žr. Išmokų darbuotojams sąnaudos] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
171 straipsnis 

ifrs-full ThreeYearsBeforeReportingYear
Member 

member Treji metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė treji metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full TimeandmaterialsContractsMemb
er 

member Laiko bei medžiagų įkainio 
sutartys [member] 

Šis elementas rodo laiko bei medžiagų įkainio sutartis su 
klientais. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1011 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TimingAndReasonForTransferBet
weenFinancialLiabilitiesAndEquit
yAttributableToChangeInRedemp
tionProhibition 

text Pervedimų tarp finansinių 
įsipareigojimų ir nuosavybės, 
atliekamų dėl išpirkimo drau
dimo pasikeitimo, laiko ir 
priežasties aprašymas 

Pervedimų tarp finansinių įsipareigojimų ir nuosavybės, atlie
kamų dėl išpirkimo draudimo pasikeitimo, laiko ir priežasties 
aprašymas. 

atskleidimas: TFAAK 2-ojo 
aiškinimo 13 straipsnis 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoodsOrSer
vicesAxis 

axis Prekių ar paslaugų perdavimo 
periodiškumas [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio f punktas 

ifrs-full TimingOfTransferOfGoodsOrSer
vicesMember 

member Prekių ar paslaugų perdavimo 
periodiškumas [member] 

Šis elementas rodo bet kokį prekių ir paslaugų perdavimo 
pagal sutartis su klientais periodiškumą. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Prekių ar paslaugų perdavimo periodiš
kumas“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio f punktas 

ifrs-full TitleOfInitiallyAppliedIFRS text Pirmą kartą taikomo TFAS 
pavadinimas 

Pirmą kartą taikomo TFAS pavadinimas. [Žr. TFAS [member]] atskleidimas: 8-ojo TAS 
28 straipsnio a punktas 

ifrs-full TitleOfNewIFRS text Naujo TFAS pavadinimas Naujo TFAS, kuris jau yra paskelbtas, tačiau dar negalioja, 
pavadinimas. 

pavyzdys: 8-ojo TAS 31 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full TopOfRangeMember member Viršutinė intervalo vertė 
[member] 

Šis elementas rodo viršutinę intervalo vertę. pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B6 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 33 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 7-ojo TFAS 7 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1012 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayables X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos trumpalaikės 
mokėtinos sumos 

Trumpalaikių prekybos mokėtinų sumų ir kitų trumpalaikių 
mokėtinų sumų suma. [Žr. Trumpalaikės prekybos mokėtinos 
sumos; Kitos trumpalaikės mokėtinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio k punktas 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayablesA
bstract 

Prekybos ir kitos trumpalaikės 
mokėtinos sumos [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayablesT
oRelatedParties 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės susijusioms 
šalims mokėtinos sumos 

Trumpalaikių susijusioms šalims mokėtinų sumų suma. 
[Žr. Susijusios šalys [member]; Susijusioms šalims mokėtinos 
sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentPayablesT
oTradeSuppliers 

X instant, 
credit 

Trumpalaikės prekybos mokė
tinos sumos 

Trumpalaikė tiekėjams už prekes ir paslaugas, naudojamas 
ūkio subjekto veiklai, mokėtinų sumų suma. [Žr. Trumpalaikiai 
įsipareigojimai; Prekybos mokėtinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis, pavyzdys: 1-ojo TAS 
70 straipsnis 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceivabl
es 

X instant, 
debit 

Prekybos ir kitos trumpalaikės 
gautinos sumos 

Trumpalaikių prekybos gautinų sumų ir kitų trumpalaikių 
gautinų sumų suma. [Žr. Trumpalaikės prekybos gautinos 
sumos; Kitos trumpalaikės gautinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio h punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceivabl
esAbstract 

Prekybos ir kitos trumpalaikės 
gautinos sumos [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherCurrentReceivabl
esDueFromRelatedParties 

X instant, 
debit 

Trumpalaikės iš susijusių šalių 
gautinos sumos 

Trumpalaikių iš susijusių šalių gautinų sumų suma. [Žr. Susi
jusios šalys [member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1013 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TradeAndOtherPayables X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos mokėtinos 
sumos 

Prekybos mokėtinų sumų ir kitų mokėtinų sumų suma. 
[Žr. Prekybos mokėtinos sumos; Kitos mokėtinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio k punktas 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesAbstract Prekybos ir kitos mokėtinos 
sumos [abstract] 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesRecognis
edAsOfAcquisitionDate 

X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos mokėtinos 
sumos, pripažintos įsigijimo 
datą 

Verslo jungimo metu prisiimtų prekybos ir kitų mokėtinų sumų 
suma, pripažinta įsigijimo datą. [Žr. Prekybos ir kitos mokė
tinos sumos; Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio i punktas 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToRelate
dParties 

X instant, 
credit 

Susijusioms šalims mokėtinos 
sumos 

Susijusioms šalims mokėtinų sumų suma. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesToTrade
Suppliers 

X instant, 
credit 

Prekybos mokėtinos sumos Tiekėjams už prekes ir paslaugas, naudojamas ūkio subjekto 
veiklai, mokėtinų sumų suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full TradeAndOtherPayablesUndiscou
ntedCashFlows 

X instant, 
credit 

Prekybos ir kitos mokėtinos 
sumos, nediskontuoti pinigų 
srautai 

Sutartyje numatytų nediskontuotų pinigų srautų, susijusių su 
prekybos ir kitomis mokėtinomis sumomis, suma. 
[Žr. Prekybos ir kitos mokėtinos sumos] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS B11D 
straipsnis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
31A ĮN 

ifrs-full TradeAndOtherReceivables X instant, 
debit 

Prekybos ir kitos gautinos 
sumos 

Prekybos gautinų sumų ir kitų gautinų sumų suma. 
[Žr. Prekybos gautinos sumos; Kitos gautinos sumos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
54 straipsnio h punktas, 
atskleidimas: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full TradeAndOtherReceivablesAbstr
act 

Prekybos ir kitos gautinos 
sumos [abstract]



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1014 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TradeAndOtherReceivablesDueFr
omRelatedParties 

X instant, 
debit 

Iš susijusių šalių gautinos 
sumos 

Iš susijusių šalių gautinų sumų suma. [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full TradeReceivables X instant, 
debit 

Prekybos gautinos sumos Iš klientų už parduotas prekes ir paslaugas gautina suma. pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
b punktas 

ifrs-full TradeReceivablesMember member Prekybos gautinos sumos 
[member] 

Šis elementas rodo prekybos gautinas sumas. [Žr. Prekybos 
gautinos sumos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio b punkto iii 
papunktis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnio b punkto iii 
papunktis, pavyzdys: 7-ojo TFAS 
35N straipsnis 

ifrs-full TradingEquitySecuritiesMember member Prekybiniai nuosavybės verty
biniai popieriai [member] 

Šis elementas rodo nuosavybės priemones, kurios a) yra 
įgyjamos ar prisiimamos pirmiausia siekiant artimu laiku jas 
parduoti arba perpirkti; arba b) per pirminį pripažinimą yra 
bendrai valdomų nustatytų finansinių priemonių portfelio dalis 
ir yra įrodymų, kad neseniai buvo panaudotos trumpalaikio 
pobūdžio pelnui gauti. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 60 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full TradingIncomeExpense X duration, 
credit 

Prekybos pajamos (sąnaudos) Pajamų (sąnaudų), susijusių su prekybiniu turtu ir įsipareigo
jimais, suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
85 straipsnis 

ifrs-full TradingIncomeExpenseAbstract Prekybos pajamos (sąnaudos) 
[abstract] 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnDebtIn
struments 

X duration, 
credit 

Skolos priemonių prekybos 
pajamos (sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), susijusių su skolos priemonėmis, 
suma. [Žr. Turimos skolos priemonės; Prekybos pajamos 
(sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1015 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnDeriva
tiveFinancialInstruments 

X duration, 
credit 

Išvestinių finansinių priemonių 
prekybos pajamos (sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), susijusių su išvestinėmis finansi
nėmis priemonėmis, suma. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės 
[member]; Prekybos pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnEquity
Instruments 

X duration, 
credit 

Nuosavybės priemonių 
prekybos pajamos (sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), susijusių su nuosavybės priemo
nėmis, suma. [Žr. Turimos nuosavybės priemonės; Prekybos 
pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full TradingIncomeExpenseOnForeig
nExchangeContracts 

X duration, 
credit 

Užsienio valiutos keitimo 
sutarčių prekybos pajamos 
(sąnaudos) 

Prekybos pajamų (sąnaudų), susijusių su užsienio valiutos 
keitimo sutartimis, suma. [Žr. Prekybos pajamos (sąnaudos)] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full TradingSecuritiesMember member Prekybiniai vertybiniai popie
riai [member] 

Šis elementas rodo finansines priemones, kurios a) yra 
įgyjamos ar prisiimamos pirmiausia siekiant artimu laiku jas 
parduoti arba perpirkti; arba b) per pirminį pripažinimą yra 
bendrai valdomų nustatytų finansinių priemonių portfelio dalis 
ir yra įrodymų, kad neseniai buvo panaudotos trumpalaikio 
pobūdžio pelnui gauti. [Žr. Finansinės priemonės, grupė 
[member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 6 straipsnis 

ifrs-full Trans
actionPriceAllocatedToRemainin
gPerformanceObligations 

X instant, 
credit 

Sandorio kaina, priskirta liku
siems veiklos įsipareigojimams 

Bendra sandorio kainos suma, priskirta likusiems veiklos 
įsipareigojimams, kurie neįvykdyti (arba iš dalies neįvykdyti) 
ataskaitinio laikotarpio pabaigoje. Sandorio kaina yra atlygio 
suma, teisę į kurią ūkio subjektas tikisi turėti mainais už 
klientui perduodamas pažadėtas prekes ar paslaugas, išskyrus 
trečiųjų šalių vardu surinktas sumas (pavyzdžiui, tam tikrus 
pardavimo mokesčius). [Žr. Veiklos įsipareigojimai [member]] 

atskleidimas: 15-ojo TFAS 
120 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1016 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TransactionsRecognisedSeparate
lyFromAcquisitionOfAssetsAndA
ssumptionOfLiabilitiesInBusiness
CombinationAxis 

axis Sandoriai, jungiant verslą 
pripažinti atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punktas 

ifrs-full TransactionsRecognisedSeparate
lyFromAcquisitionOfAssetsAndA
ssumptionOfLiabilitiesInBusiness
CombinationMember 

member Sandoriai, jungiant verslą 
pripažinti atskirai nuo turto 
įsigijimo ir įsipareigojimų 
prisiėmimo [member] 

Šis elementas rodo sandorius, kurie jungiant verslą pripažinti 
atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiėmimo. Jis 
taip pat rodo standartinę ašies „Sandoriai, jungiant verslą 
pripažinti atskirai nuo turto įsigijimo ir įsipareigojimų prisiė
mimo“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

atskleidimas: 3-iojo TFAS 
B64 straipsnio l punktas 

ifrs-full TransferBetweenFinancialLiabilit
iesAndEquityAttributableToChan
geInRedemptionProhibition 

X duration Pervedimas tarp finansinių 
įsipareigojimų ir nuosavybės, 
atliekamas dėl išpirkimo drau
dimo pasikeitimo 

Suma, pervesta tarp finansinių įsipareigojimų ir nuosavybės dėl 
išpirkimo draudimo pasikeitimo. 

atskleidimas: TFAAK 2-ojo 
aiškinimo 13 straipsnis 

ifrs-full TransferFromInvestmentProperty
UnderConstructionOrDevelopme
ntInvestmentProperty 

X duration, 
debit 

Perkėlimas iš statomo ar 
plėtojamo investicinio turto, 
investicinis turtas 

Iš statomo ar plėtojamo investicinio turto į užbaigtą investicinį 
turtą perkelta suma. [Žr. Investicinis turtas] 

bendra praktika: 40-ojo TAS 
76 straipsnis, bendra praktika: 40- 
ojo TAS 79 straipsnio d punktas 

ifrs-full TransferFromToInventoriesAnd
OwnerOccupiedPropertyInvestme
ntProperty 

X duration, 
debit 

Perkėlimas iš atsargų ir savi
ninko reikmėms naudojamo 
turto (arba į jį), investicinis 
turtas 

Iš atsargų ir savininko reikmėms naudojamo turto į investicinį 
turtą (arba iš investicinio turto į atsargas ir savininko reikmėms 
naudojamą turtą) perkelta suma. [Žr. Atsargos; Investicinis 
turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
76 straipsnio f punktas, 
atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio d punkto vii 
papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1017 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TransfersFromToOtherRetirement
BenefitPlans 

X duration, 
credit 

Perkėlimai iš kitų pensijų 
išmokų planų (arba į juos) 

Grynojo turto, tenkančio pensijoms, padidėjimas (sumažėjimas) 
dėl perkėlimų iš kitų pensijų išmokų planų (arba į juos). 
[Žr. Išmokų plano turtas (įsipareigojimai)] 

atskleidimas: 26-ojo TAS 
35 straipsnio b punkto x papunktis 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairValue
HierarchyAssets 

X duration, 
debit 

Perkėlimai į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį, turtas 

Turto, perkelto į tikrosios vertės hierarchijos 3 lygį, suma. 
[Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairValue
HierarchyEntitysOwnEquityInstr
uments 

X duration, 
credit 

Perkėlimai į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį, paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių, perkeltų į tikrosios 
vertės hierarchijos 3 lygį, suma. [Žr. Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]; Tikrosios vertės hierarchijos 
3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full TransfersIntoLevel3OfFairValue
HierarchyLiabilities 

X duration, 
credit 

Perkėlimai į tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygį, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų, perkeltų į tikrosios vertės hierarchijos 3 lygį, 
suma. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full TransfersOfCumulativeGainLoss
WithinEquity 

X duration Sukaupto pelno (nuostolių) 
perkėlimai iš vienos nuosa
vybės dalies į kitą, kai įsipa
reigojimo kredito rizikos pasi
keitimai pateikiami kitų bend
rųjų pajamų ataskaitoje 

Iš vienos nuosavybės dalies į kitą perkelto finansinių įsiparei
gojimų, priskirtų prie įsipareigojimų, vertinamų tikrąja verte, 
kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais, 
sukaupto pelno (nuostolių), kai tų įsipareigojimų kredito 
rizikos pasikeitimai pateikiami kitų bendrųjų pajamų ataskai
toje, suma. [Žr. Finansiniai įsipareigojimai, vertinami tikrąja 
verte, kurios pasikeitimas pripažįstamas pelnu arba nuostoliais] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
10 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1018 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TransfersOfResearchAndDevelop
mentFromEntityRelatedPartyTran
sactions 

X duration Tyrimų ir plėtros perdavimas 
iš ūkio subjekto, susijusių šalių 
sandoriai 

Tyrimų ir plėtros, perduotų iš ūkio subjekto pagal susijusių 
šalių sandorius, suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio e punktas 

ifrs-full TransfersOfResearchAndDevelop
mentToEntityRelatedPartyTransa
ctions 

X duration Tyrimų ir plėtros perdavimas 
ūkio subjektui, susijusių šalių 
sandoriai 

Tyrimų ir plėtros, perduotų ūkio subjektui pagal susijusių šalių 
sandorius, suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio e punktas 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLevel2
OfFairValueHierarchyAssets 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio pabai
goje turimas turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimo turto, perkelto iš 
tikrosios vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, suma. [Žr. Tikro
sios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLevel2
OfFairValueHierarchyEntitysOw
nEquityInstruments 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio pabai
goje turimos paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonių, perkeltų iš tikrosios vertės hierarchijos 
1 lygio į 2 lygį, suma. [Žr. Paties ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės [member]; Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis 
[member]; Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full TransfersOutOfLevel1IntoLevel2
OfFairValueHierarchyLiabilities 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio pabai
goje turimi įsipareigojimai 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų įsipareigojimų, 
perkeltų iš tikrosios vertės hierarchijos 1 lygio į 2 lygį, suma. 
[Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikrosios 
vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1019 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLevel1
OfFairValueHierarchyAssets 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio pabai
goje turimas turtas 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimo turto, perkelto iš 
tikrosios vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, suma. [Žr. Tikro
sios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLevel1
OfFairValueHierarchyEntitysOw
nEquityInstruments 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio pabai
goje turimos paties ūkio 
subjekto nuosavybės prie
monės 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų bet kurių paties ūkio 
subjekto nuosavybės priemonių, perkeltų iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, suma. [Žr. Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]; Tikrosios vertės hierarchijos 
1 lygis [member]; Tikrosios vertės hierarchijos 2 lygis 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full TransfersOutOfLevel2IntoLevel1
OfFairValueHierarchyLiabilities 

X duration Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, 
ataskaitinio laikotarpio pabai
goje turimi įsipareigojimai 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje turimų įsipareigojimų, 
perkeltų iš tikrosios vertės hierarchijos 2 lygio į 1 lygį, suma. 
[Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 1 lygis [member]; Tikrosios 
vertės hierarchijos 2 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio c punktas 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFairValu
eHierarchyAssets 

X duration, 
credit 

Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio, turtas 

Turto, perkelto iš tikrosios vertės hierarchijos 3 lygio, suma. 
[Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFairValue
HierarchyEntitysOwnEquityInstru
ments 

X duration, 
debit 

Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio, paties 
ūkio subjekto nuosavybės 
priemonės 

Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonių, perkeltų iš tikro
sios vertės hierarchijos 3 lygio, suma. [Žr. Paties ūkio subjekto 
nuosavybės priemonės [member]; Tikrosios vertės hierarchijos 
3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1020 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TransfersOutOfLevel3OfFairValu
eHierarchyLiabilities 

X duration, 
debit 

Perkėlimai iš tikrosios vertės 
hierarchijos 3 lygio, 
įsipareigojimai 

Įsipareigojimų, perkeltų iš tikrosios vertės hierarchijos 3 lygio, 
suma. [Žr. Tikrosios vertės hierarchijos 3 lygis [member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio e punkto iv papunktis 

ifrs-full TransfersUnderFinanceAgreemen
tsFromEntityRelatedPartyTransac
tions 

X duration Perdavimai pagal finansinius 
susitarimus iš ūkio subjekto, 
susijusių šalių sandoriai 

Perdavimų pagal finansinius susitarimus iš ūkio subjekto pagal 
sandorius su susijusiomis šalimis suma, įskaitant paskolas ir 
kapitalo įnašus pinigais ar natūra). [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio g punktas 

ifrs-full TransfersUnderFinanceAgreeme
ntsToEntityRelatedPartyTransacti
ons 

X duration Perdavimai pagal finansinius 
susitarimus ūkio subjektui, 
susijusių šalių sandoriai 

Perdavimų pagal finansinius susitarimus ūkio subjektui pagal 
sandorius su susijusiomis šalimis suma, įskaitant paskolas ir 
kapitalo įnašus pinigais ar natūra). [Žr. Susijusios šalys 
[member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio g punktas 

ifrs-full TransfersUnderLicenseAgreeme
ntsFromEntityRelatedPartyTransa
ctions 

X duration Perdavimai pagal licencijų 
sutartis iš ūkio subjekto, susi
jusių šalių sandoriai 

Perdavimų pagal licencijų sutartis iš ūkio subjekto pagal 
susijusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio f punktas 

ifrs-full TransfersUnderLicenseAgreements
ToEntityRelatedPartyTransactions 

X duration Perdavimai pagal licencijų 
sutartis ūkio subjektui, susi
jusių šalių sandoriai 

Perdavimų pagal licencijų sutartis ūkio subjektui pagal susi
jusių šalių sandorius suma. [Žr. Susijusios šalys [member]] 

pavyzdys: 24-ojo TAS 
21 straipsnio f punktas 

ifrs-full TransportationExpense X duration, 
debit 

Transporto išlaidos Dėl transporto paslaugų atsirandančių išlaidų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full TravelExpense X duration, 
debit 

Kelionių išlaidos Dėl kelionių atsirandančių išlaidų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1021 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TreasuryShares X instant, 
debit 

Supirktos nuosavos akcijos Paties ūkio subjekto nuosavybės priemonės, kurias turi ūkio 
subjektas ar kiti konsoliduotos grupės nariai. 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
e punktas, atskleidimas: 32-ojo 
TAS 34 straipsnis 

ifrs-full TreasurySharesMember member Supirktos nuosavos akcijos 
[member] 

Šis elementas rodo paties ūkio subjekto nuosavybės priemones, 
kurias turi ūkio subjektas ar kiti konsoliduotos grupės nariai. 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
106 straipsnis 

ifrs-full TwelvemonthExpectedCreditLoss
esMember 

member Tikėtini 12 mėnesių kredito 
nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo tikėtinų galiojimo laikotarpio kredito 
nuostolių dalį, atitinkančią tikėtinus kredito nuostolius, dėl 
finansinės priemonės įsipareigojimų neįvykdymo įvykių 
galinčius atsirasti per 12 mėnesių nuo finansinių ataskaitų 
datos. [Žr. Tikėtinų kredito nuostolių vertinimo rūšis 
[member]; Tikėtini galiojimo laikotarpio kredito nuostoliai 
[member]] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio a punktas, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35M straipsnio a punktas 

ifrs-full TwoYearsBeforeReportingYearM
ember 

member Dveji metai iki ataskaitinių 
metų [member] 

Šis elementas rodo metus, kuriais pasibaigė dveji metai iki 
ataskaitinių metų pabaigos. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpected
CreditLossesAxis 

axis Tikėtinų kredito nuostolių 
vertinimo rūšis [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis 

ifrs-full TypeOfMeasurementOfExpected
CreditLossesMember 

member Tikėtinų kredito nuostolių 
vertinimo rūšis [member] 

Šis elementas rodo visas tikėtinų kredito nuostolių vertinimų 
rūšis. Tikėtini kredito nuostoliai – svertinis kredito nuostolių 
vidurkis, nustatytas atsižvelgiant į atitinkamą įsipareigojimų 
neįvykdymo riziką. Šis elementas taip pat atitinka standartinę 
ašies „Tikėtinų kredito nuostolių vertinimo rūšis“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 35H 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 35M straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1022 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TypesOfContractsAxis axis Sutarčių rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio d punktas, 
pavyzdys: 17-ojo TFAS 
96 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full TypesOfContractsMember member Sutarčių rūšys [member] Šis elementas rodo visas sutarčių su klientais rūšis. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Sutarčių rūšys“ vertę, jei nenaudo
jamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio d punktas, 
pavyzdys: 17-ojo TFAS 
96 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01 

ifrs-full TypesOfCustomersAxis axis Klientų rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio c punktas 

ifrs-full TypesOfCustomersMember member Klientų rūšys [member] Šis elementas rodo visas klientų rūšis. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Klientų rūšys“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

pavyzdys: 15-ojo TFAS 
B89 straipsnio c punktas 

ifrs-full TypesOfFinancialAssetsAxis axis Finansinio turto rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS B51 straipsnis 

ifrs-full TypesOfFinancialLiabilitiesAxis axis Finansinių įsipareigojimų 
rūšys [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
B52 straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS B51 straipsnis 

ifrs-full TypesOfHedgesAxis axis Apsidraudimo sandorių rūšys 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 24C straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1023 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TypesOfHedgesMember member Apsidraudimo sandoriai 
[member] 

Šis elementas rodo visas apsidraudimo sandorių rūšis. Jis taip 
pat atitinka standartinę ašies „Apsidraudimo sandorių rūšys“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 24A 
straipsnis, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 24B straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 24C straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 
22 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full TypesOfInstrumentMember member Priemonių rūšys [member] Šis elementas rodo visas finansinių priemonių rūšis. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Finansinio turto, kurio pripažinimas 
nutrauktas, tolesnė kontrolė pagal priemonių rūšį“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis 

ifrs-full TypesOfInsuranceContractsAxis axis Draudimo sutarčių rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 4-asis TFAS, 
„Atskleidimas“. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full TypesOfInterestRatesAxis axis Palūkanų normų rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
39 straipsnis 

ifrs-full TypesOfInvestmentPropertyAxis axis Investicinio turto rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full TypesOfRateregulatedActivitiesA
xis 

axis Veiklos, kuriai taikomi regu
liuojami tarifai, rūšys [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 14-ojo TFAS 
30 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 33 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1024 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full TypesOfRisksAxis axis Rizikos rūšys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 33 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 34 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 21C 
straipsnis 

ifrs-full TypesOfRisksMember member Rizika [member] Šis elementas rodo visas rizikos rūšis. Jis taip pat atitinka 
standartinę ašies „Rizikos rūšys“ vertę, jei nenaudojamas joks 
kitas elementas. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
124 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
125 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
127 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, atskleidimas: 17-ojo TFAS 
128 straipsnio a punktas. Įsigalioja 
2021 01 01, atskleidimas: 7-ojo 
TFAS 33 straipsnis, atskleidimas: 
7-ojo TFAS 34 straipsnis, 
atskleidimas: 7-ojo TFAS 21C 
straipsnis 

ifrs-full TypesOfSharebasedPaymentArra
ngementsAxis 

axis Susitarimų dėl mokėjimo 
akcijomis rūšys [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full TypesOfTransferMember member Perdavimo rūšys [member] Šis elementas rodo visas finansinių priemonių perdavimų rūšis. 
Jis taip pat atitinka standartinę ašies „Finansinio turto, kurio 
pripažinimas nutrauktas, tolesnė kontrolė pagal perdavimo 
rūšį“ vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1025 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UMTSLicencesMember member UMTS licencijos [member] Šis elementas rodo universaliosios judriojo ryšio sistemos 
licencijas. [Žr. Licencijos ir franšizės] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full UnallocatedAmountsMember member Nepaskirstytos sumos 
[member] 

Šis elementas rodo straipsnius, kurie nebuvo paskirstyti veiklos 
segmentams. 

pavyzdys: 8-ojo TFAS 4 ĮN, 
pavyzdys: 8-ojo TFAS 
28 straipsnis 

ifrs-full UnallocatedGoodwill X instant, 
debit 

Nepaskirstytas prestižas Verslo jungimo metu įgyto prestižo suma, kuri nebuvo 
priskirta pinigus kuriančiam vienetui (ar vienetų grupei). 
[Žr. Prestižas; Pinigus kuriantys vienetai [member]; Verslo 
jungimai [member]] 

atskleidimas: 36-ojo TAS 
133 straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntities
Axis 

axis Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio e punktas 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntities
ControlledByInvestmentEntityAxis 

axis Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai, kontroliuojami 
investicinio subjekto [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntities
ControlledByInvestmentEntityMe
mber 

member Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai, kontroliuojami 
investicinio subjekto [member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus, kontroliuojamus investicinio subjekto. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio 
subjektai, kontroliuojami investicinio subjekto“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Investicinių subjektų 
atskleidimas [text block]; Nekonsoliduoti struktūrizuoti ūkio 
subjektai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19F 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1026 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UnconsolidatedStructuredEntities
Member 

member Nekonsoliduoti struktūrizuoti 
ūkio subjektai [member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotus struktūrizuotus ūkio 
subjektus. Struktūrizuotas ūkio subjektas yra ūkio subjektas, 
sukurtas taip, kad balsavimo arba panašios teisės nebūtų 
lemiamas veiksnys sprendžiant, kas kontroliuoja ūkio subjektą, 
pavyzdžiui, kai bet kokios balsavimo teisės siejasi tik su 
administracinėmis užduotimis, o svarbi veikla valdoma pagal 
sutartimis įformintus susitarimus. [Žr. Konsoliduotoji ataskaita 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
B4 straipsnio e punktas 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesAxis axis Nekonsoliduotos patronuoja
mosios įmonės [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesContr
olledBySubsidiariesOfInvestment
EntityMember 

member Nekonsoliduotos patronuoja
mosios įmonės, kontroliuo
jamos investicinio subjekto 
patronuojamųjų įmonių 
[member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotas patronuojamąsias įmones, 
kontroliuojamas investicinio subjekto patronuojamųjų įmonių. 
[Žr. Investicinių subjektų atskleidimas [text block]; Patronuo
jamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19C 
straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesMem
ber 

member Nekonsoliduotos patronuoja
mosios įmonės [member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotas patronuojamąsias įmones. 
[Žr. Patronuojamosios įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis 

ifrs-full UnconsolidatedSubsidiariesThatI
nvestmentEntityControlsDirectly
Member 

member Nekonsoliduotos patronuoja
mosios įmonės, kurias tiesio
giai kontroliuoja investicinis 
subjektas [member] 

Šis elementas rodo nekonsoliduotas patronuojamąsias įmones, 
kurias tiesiogiai kontroliuoja investicinis subjektas. [Žr. Inves
ticinių subjektų atskleidimas [text block]; Patronuojamosios 
įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 19B 
straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1027 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UndatedSubordinatedLiabilities X instant, 
credit 

Nefiksuoto termino subordi
nuotieji įsipareigojimai 

Subordinuotųjų įsipareigojimų be nustatyto apmokėjimo 
termino suma. [Žr. Subordinuotieji įsipareigojimai] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full UndiscountedCashOutflowRequir
edToRepurchaseDerecognisedFin
ancialAssets 

X instant, 
credit 

Nediskontuotos pinigų 
išmokos, kurių reikia siekiant 
atpirkti finansinį turtą, kurio 
pripažinimas nutrauktas 

Nediskontuotos pinigų išmokos, kurių reikėtų arba gali reikėti 
siekiant atpirkti finansinį turtą, kurio pripažinimas nutrauktas 
(pavyzdžiui, pasirinkimo sandorio iš anksto nustatyta kaina). 
[Žr. Finansinis turtas] 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
42E straipsnio d punktas 

ifrs-full UndiscountedExpectedCreditLos
sesAtInitialRecognitionOnPurcha
sedOrOriginatedCreditimpairedFi
nancialAssetsInitiallyRecognised 

X duration, 
credit 

Pirmą kartą pripažinto nusi
pirkto arba suteikto dėl kredito 
rizikos sumažėjusios vertės 
finansinio turto nediskontuoti 
tikėtini kredito nuostoliai 

Finansinio turto, kuris ataskaitiniu laikotarpiu pirmą kartą 
pripažintas kaip nusipirktas arba suteiktas dėl kredito rizikos 
sumažėjusios vertės finansinis turtas, nediskontuotų tikėtinų 
kredito nuostolių suma pirminio pripažinimo metu. 

atskleidimas: 7-ojo TFAS 
35H straipsnio c punktas 

ifrs-full UndiscountedFinanceLeasePaym
entsToBeReceived 

X instant, 
debit 

Gautini nediskontuoti finan
sinės nuomos mokesčiai 

Gautinų nediskontuotų finansinės nuomos mokesčių suma. 
Finansinė nuoma – nuoma, kuria perleidžiama iš esmės visa su 
nuomojamo turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full UndiscountedOperatingLeasePay
mentsToBeReceived 

X instant, 
debit 

Gautini nediskontuoti veiklos 
nuomos mokesčiai 

Gautinų nediskontuotų veiklos nuomos mokesčių suma. 
Veiklos nuoma yra nuoma, kuria neperleidžiama iš esmės visa 
su nuomojamo turto nuosavybe siejama rizika ir nauda. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
97 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1028 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UndrawnBorrowingFacilities X instant, 
credit 

Atidėti skolinimosi pajėgumai Atidėtų skolinimosi pajėgumų suma, kuri gali būti naudojama 
pagrindinei veiklai ateityje ir kapitalo įsipareigojimams 
padengti. [Žr. Kapitalo įsipareigojimai] 

pavyzdys: 7-ojo TAS 50 straipsnio 
a punktas 

ifrs-full UnearnedFinanceIncomeRelating
ToFinanceLeasePaymentsReceiva
ble 

X instant, 
credit 

Neuždirbtos finansinės 
pajamos, susijusios su gauti
nais finansinės nuomos 
mokesčiais 

Neuždirbtų finansinių pajamų, susijusių su gautinais finansinės 
nuomos mokesčiais, suma. Finansinė nuoma – nuoma, kuria 
perleidžiama iš esmės visa su nuomojamo turto nuosavybe 
siejama rizika ir nauda. [Žr. Finansinės pajamos] 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
94 straipsnis 

ifrs-full UnearnedPremiums X instant, 
credit 

Neuždirbtos įmokos Įsipareigojimo, susijusio su pagal draudimo sutartis pasirašy
tomis dar neuždirbtomis įmokomis, suma. [Žr. Draudimo 
sutarčių rūšys [member]] 

pavyzdys: 4-ojo TFAS 22 ĮN a 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 4-ojo TFAS 
37 straipsnio b punktas. Galioja iki 
2021 01 01 

ifrs-full UnobservableInputsAxis axis Nestebimi duomenys [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas 

ifrs-full UnobservableInputsMember member Nestebimi duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo visus nestebimus duomenis. Jis taip pat 
atitinka standartinę ašies „Nestebimi duomenys“ vertę, jei 
nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, bendra 
praktika: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio h punktas 

ifrs-full UnratedCreditExposures X instant Nereitinguotos kredito 
pozicijos 

Kredito pozicijų, kurioms išorės reitingų agentūros nesuteikė 
reitingo, suma. [Žr. Kredito pozicija] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 24 ĮN c 
punktas. Galioja iki 2021 01 01, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
36 straipsnio c punktas. Galioja iki 
2021 01 01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1029 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UnrealisedForeignExchangeGains
LossesMember 

member Nerealizuotas užsienio valiutos 
keitimo pelnas (nuostoliai) 
[member] 

Šis elementas rodo nerealizuotą pelną (nuostolius) dėl užsienio 
valiutos kurso pokyčių. 

bendra praktika: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLossesOfA
ssociates 

X duration, 
debit 

Nepripažinta asocijuotųjų 
įmonių nuostolių dalis 

Nepripažintos asocijuotųjų įmonių nuostolių dalies suma, jeigu 
ūkio subjektas, taikydamas nuosavybės metodą, nutraukė savo 
nuostolių dalies pripažinimą. [Žr. Asocijuotosios įmonės 
[member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio c punktas 

ifrs-full UnrecognisedShareOfLossesOfJo
intVentures 

X duration, 
debit 

Nepripažinta bendrų įmonių 
nuostolių dalis 

Nepripažintos bendrų įmonių nuostolių dalies suma, jeigu ūkio 
subjektas, taikydamas nuosavybės metodą, nutraukė savo 
nuostolių dalies pripažinimą. [Žr. Bendros įmonės [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TFAS 
22 straipsnio c punktas 

ifrs-full UnsecuredBankLoansReceived X instant, 
credit 

Gautos neužtikrintos banko 
paskolos 

Iš bankų gautų užstatu neužtikrintų paskolų suma. [Žr. Gautos 
paskolos] 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full UnusedProvisionReversedOtherP
rovisions 

X duration, 
debit 

Panaikinti nepanaudoti atidėji
niai, kiti atidėjiniai 

Panaikinta nepanaudotų kitų atidėjinių suma. [Žr. Kiti 
atidėjiniai] 

atskleidimas: 37-ojo TAS 
84 straipsnio d punktas 

ifrs-full UnusedTaxCreditsForWhichNoD
eferredTaxAssetRecognised 

X instant Nepanaudoti mokesčių 
kreditai, kurių atžvilgiu atidė
tųjų mokesčių turtas 
nepripažintas 

Nepanaudotų mokesčių kreditų, kurių atžvilgiu finansinės 
būklės ataskaitoje nepripažintas atidėtųjų mokesčių turtas, 
suma. [Žr. Nepanaudoti mokesčių kreditai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio e punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1030 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UnusedTaxCreditsMember member Nepanaudoti mokesčių kreditai 
[member] 

Šis elementas rodo mokesčių kreditus, kurie buvo gauti ir 
perkelti siekiant juos išskaičiuoti iš būsimo apmokestinamojo 
pelno. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full UnusedTaxLossesForWhichNoD
eferredTaxAssetRecognised 

X instant Nepanaudoti mokesčių 
nuostoliai, kurių atžvilgiu 
atidėtųjų mokesčių turtas 
nepripažintas 

Nepanaudotų mokesčių nuostolių, kurių atžvilgiu finansinės 
būklės ataskaitoje nepripažintas atidėtųjų mokesčių turtas, 
suma. [Žr. Nepanaudoti mokesčių nuostoliai [member]] 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio e punktas 

ifrs-full UnusedTaxLossesMember member Nepanaudoti mokesčių 
nuostoliai [member] 

Šis elementas rodo mokesčių nuostolius, kurie buvo patirti ir 
perkelti siekiant juos išskaičiuoti iš būsimo apmokestinamojo 
pelno. 

atskleidimas: 12-ojo TAS 
81 straipsnio g punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOfT
imeBiologicalAssetsAtCost 

DUR Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas laikotarpiais, 
biologinis turtas, savikaina 

Biologinio turto naudingo tarnavimo laikas, matuojamas 
laikotarpiais. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio e punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOfT
imeIntangibleAssetsOtherThanGo
odwill 

DUR Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas laikotarpiais, 
nematerialusis turtas, išskyrus 
prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, naudingo tarnavimo 
laikas, matuojamas laikotarpiais. [Žr. Nematerialusis turtas, 
išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio a punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOfT
imeInvestmentPropertyCostModel 

DUR Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas laikotarpiais, 
investicinis turtas, savikainos 
metodas 

Investicinio turto naudingo tarnavimo laikas, matuojamas 
laikotarpiais. [Žr. Investicinis turtas] 

atskleidimas: 40-ojo TAS 
79 straipsnio b punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredAsPeriodOfT
imePropertyPlantAndEquipment 

DUR Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas laikotarpiais, 
nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų naudingo tarnavimo 
laikas, matuojamas laikotarpiais. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio c punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1031 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProduction
OrOtherSimilarUnitsBiologicalAs
setsAtCost 

X.XX 
duration 

Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas gamybos ar kitais 
panašiais vienetais, biologinis 
turtas, savikaina 

Biologinio turto naudingo tarnavimo laikas, matuojamas 
gamybos ar kitais panašiais vienetais. [Žr. Biologinis turtas] 

atskleidimas: 41-ojo TAS 
54 straipsnio e punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProduction
OrOtherSimilarUnitsIntangibleAs
setsOtherThanGoodwill 

X.XX 
duration 

Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas gamybos ar kitais 
panašiais vienetais, nemateria
lusis turtas, išskyrus prestižą 

Nematerialiojo turto, išskyrus prestižą, naudingo tarnavimo 
laikas, matuojamas gamybos ar kitais panašiais vienetais. 
[Žr. Nematerialusis turtas, išskyrus prestižą] 

atskleidimas: 38-ojo TAS 
118 straipsnio a punktas 

ifrs-full UsefulLifeMeasuredInProduction
OrOtherSimilarUnitsPropertyPlan
tAndEquipment 

X.XX 
duration 

Naudingo tarnavimo laikas, 
matuojamas gamybos ar kitais 
panašiais vienetais, nekilnoja
masis turtas, įranga ir 
įrengimai 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų naudingo tarnavimo 
laikas, matuojamas gamybos ar kitais panašiais vienetais. 
[Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

atskleidimas: 16-ojo TAS 
73 straipsnio c punktas 

ifrs-full UtilisationAllowanceAccountFor
CreditLossesOfFinancialAssets 

X duration, 
debit 

Panaudojimas, atidėjinio 
finansinio turto kredito 
nuostoliams sąskaita 

Atidėjinio finansinio turto kredito nuostoliams sąskaitos 
sumažėjimas dėl atidėjinio panaudojimo. [Žr. Atidėjinio 
finansinio turto kredito nuostoliams sąskaita] 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
16 straipsnis. Galioja iki 2021 01 
01 

ifrs-full UtilitiesExpense X duration, 
debit 

Komunalinių paslaugų 
sąnaudos 

Sąnaudų, atsirandančių dėl nusipirktų komunalinių paslaugų, 
suma. 

bendra praktika: 1-ojo TAS 
112 straipsnio c punktas 

ifrs-full ValuationTechniquesMember member Vertinimo metodikos 
[member] 

Šis elementas rodo vertinimo metodikas, kurias ūkio subjektas 
naudoja tikrajai vertei nustatyti. Jis taip pat rodo standartinę 
ašies „Nustatant tikrąją vertę taikomos vertinimo metodikos“ 
vertę, jei nenaudojamas joks kitas elementas. [Žr. Tikrąja verte 
[member]] 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1032 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full ValuationTechniquesUsedInFair
ValueMeasurementAxis 

axis Nustatant tikrąją vertę 
taikomos vertinimo metodikos 
[axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas 

ifrs-full ValueAddedTaxPayables X instant, 
credit 

Mokėtini pridėtinės vertės 
mokesčiai 

Su pridėtinės vertės mokesčiu susijusių mokėtinų sumų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnis 

ifrs-full ValueAddedTaxReceivables X instant, 
debit 

Gautini pridėtinės vertės 
mokesčiai 

Su pridėtinės vertės mokesčiu susijusių gautinų sumų suma. bendra praktika: 1-ojo TAS 
78 straipsnio b punktas 

ifrs-full ValueAtRisk X instant Rizikos vertė Galimų nuostolių dėl būsimų rinkos pokyčių matas, remiantis 
nurodytu pasikliautinuoju intervalu ir vertinimo laikotarpiu. 

bendra praktika: 7-ojo TFAS 
41 straipsnis 

ifrs-full ValueOfBusinessAcquiredMember member Įgyto verslo vertė [member] Šis elementas rodo nematerialiojo turto grupę, kuri atitinka 
skirtumą tarp: a) jungiant verslą įsigytų sutartinių draudimo 
teisių ir prisiimtų draudimo įsipareigojimų tikrosios vertės; ir 
b) įsipareigojimo, vertinamo pagal draudiko apskaitos politiką, 
taikomą jo sudaromoms draudimo sutartims, sumos. 
[Žr. Verslo jungimai [member]] 

bendra praktika: 38-ojo TAS 
119 straipsnis 

ifrs-full Vehicles X instant, 
debit 

Transporto priemonės Nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų suma, tenkanti ūkio 
subjekto veikloje naudojamoms transporto priemonėms, 
konkrečiai įskaitant lėktuvus, motorines transporto priemones 
ir laivus. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1033 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full VehiclesAbstract Transporto priemonės 
[abstract] 

ifrs-full VehiclesMember member Transporto priemonės 
[member] 

Šis elementas rodo nekilnojamojo turto, įrangos ir įrengimų 
grupę, kurią sudaro ūkio subjekto veikloje naudojamos trans
porto priemonės, konkrečiai įskaitant lėktuvus, motorines 
transporto priemones ir laivus. [Žr. Nekilnojamasis turtas, 
įranga ir įrengimai] 

bendra praktika: 16-ojo TAS 
37 straipsnis 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccountingP
olicyAxis 

axis Savanoriški apskaitos politikos 
pakeitimai [axis] 

Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnis 

ifrs-full VoluntaryChangesInAccountingP
olicyMember 

member Savanoriški apskaitos politikos 
pakeitimai [member] 

Šis elementas rodo apskaitos politikos pakeitimus, dėl kurių 
finansinėse ataskaitose pateikiama patikima ir svarbesnė 
informacija apie sandorių, kitų įvykių ar sąlygų poveikį ūkio 
subjekto finansinei būklei, finansiniams veiklos rezultatams ar 
pinigų srautams. Išankstinis TFAS taikymas nelaikomas sava
norišku apskaitos politikos pakeitimu. Jis taip pat rodo stan
dartinę ašies „Savanoriški apskaitos politikos pakeitimai“ vertę, 
jei nenaudojamas joks kitas elementas. 

atskleidimas: 8-ojo TAS 
29 straipsnis 

ifrs-full WagesAndSalaries X duration, 
debit 

Algos ir atlyginimai Išmokų darbuotojams sąnaudų grupė, kurią sudaro algos ir 
atlyginimai. [Žr. Išmokų darbuotojams sąnaudos] 

bendra praktika: 19-ojo TAS 
9 straipsnis 

ifrs-full WarrantyContingentLiabilityMe
mber 

member Garantijos neapibrėžtasis 
įsipareigojimas [member] 

Šis elementas rodo neapibrėžtąjį įsipareigojimą už numatomas 
parduotų produktų garantijos įvykdymo išlaidas. [Žr. Neap
ibrėžtieji įsipareigojimai [member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
88 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1034 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WarrantyProvision X instant, 
credit 

Garantijos atidėjinys Atidėjinio suma numatomoms parduotų produktų garantijos 
įvykdymo išlaidoms padengti. [Žr. Atidėjiniai] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 1 pavyzdys 
„Garantijos“, pavyzdys: 37-ojo 
TAS 87 straipsnis 

ifrs-full WarrantyProvisionAbstract Garantijos atidėjinys [abstract] 

ifrs-full WarrantyProvisionMember member Garantijos atidėjinys [member] Šis elementas rodo atidėjinį numatomoms parduotų produktų 
garantijos įvykdymo išlaidoms padengti. [Žr. Kiti atidėjiniai 
[member]] 

pavyzdys: 37-ojo TAS 
87 straipsnis, pavyzdys: 37-ojo 
TAS 1 pavyzdys „Garantijos“ 

ifrs-full WeightedAverageCostOfCapital
MeasurementInputMember 

member Vidutinė svertinė kapitalo 
kaina, vertinimo duomenys 
[member] 

Šis elementas rodo vidutinę svertinę kapitalo kainą, naudojamą 
kaip vertinimo duomenys. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 
93 straipsnio d punktas, pavyzdys: 
13-ojo TFAS 63 AP 

ifrs-full WeightedAverageDurationOfDefi
nedBenefitObligation2019 

DUR Apibrėžtųjų išmokų prievolės 
trukmės svertinis vidurkis 

Apibrėžtųjų išmokų prievolės trukmės svertinis vidurkis. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 19-ojo TAS 
147 straipsnio c punktas 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fOtherEquityInstrumentsExercisa
bleInSharebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdomų kitų 
nuosavybės priemonių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdomų kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis 
vidurkis [member]] 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1035 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fOtherEquityInstrumentsExercise
dOrVestedInSharebasedPayment
Arrangement2019 

X.XX 
duration 

Kitų nuosavybės priemonių, 
kurios yra įvykdytos arba į 
kurias suteiktos teisės pagal 
susitarimą dėl mokėjimo akci
jomis, svertinė vidutinė įvyk
dymo kaina 

Kitų nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai), kurios yra įvykdytos arba į kurias suteiktos teisės 
pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis, svertinė vidutinė 
įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fOtherEquityInstrumentsExpiredI
nSharebasedPaymentArrangemen
t2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis pasibaigusių kitų 
nuosavybės priemonių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis pasibaigusių kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis 
vidurkis [member]] 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fOtherEquityInstrumentsForfeited
InSharebasedPaymentArrangeme
nt2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis atimtų kitų nuosa
vybės priemonių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis atimtų kitų nuosa
vybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo sandoriai) 
svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fOtherEquityInstrumentsGrantedI
nSharebasedPaymentArrangemen
t2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų kitų nuosa
vybės priemonių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis suteiktų kitų nuosa
vybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo sandoriai) 
svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1036 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fOtherEquityInstrumentsOutstand
ingInSharebasedPaymentArrange
ment2019 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis galiojančių kitų 
nuosavybės priemonių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis galiojančių kitų 
nuosavybės priemonių (t. y. kitų nei akcijų pasirinkimo 
sandoriai) svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Svertinis 
vidurkis [member]] 

bendra praktika: 2-ojo TFAS 
45 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fShareOptionsExercisableInShare
basedPaymentArrangement2019 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdomų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdomų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto vii 
papunktis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fShareOptionsExercisedInShareba
sedPaymentArrangement2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis įvykdytų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdytų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto iv papunktis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fShareOptionsExpiredInSharebas
edPaymentArrangement2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis pasibaigusių akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis pasibaigusių akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto v papunktis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fShareOptionsForfeitedInShareba
sedPaymentArrangement2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis atimtų akcijų pasi
rinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis atimtų akcijų pasi
rinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Sver
tinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto iii papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1037 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fShareOptionsGrantedInSharebas
edPaymentArrangement2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis suteiktų akcijų pasi
rinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis suteiktų akcijų pasi
rinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. [Žr. Sver
tinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto ii papunktis 

ifrs-full WeightedAverageExercisePri
ceOfShareOptionsInSharebasedP
aymentArrangementExercisedDur
ingPeriodAtDateOfExercise2019 

X.XX 
duration 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis per laikotarpį įvyk
dytų akcijų pasirinkimo 
sandorių svertinė vidutinė 
kaina jų įvykdymo datą 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis įvykdytų akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė kaina jų įvykdymo datą. 
[Žr. Susitarimai dėl mokėjimo akcijomis [member]; Svertinis 
vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio c punktas 

ifrs-full WeightedAverageExercisePriceO
fShareOptionsOutstandingInShar
ebasedPaymentArrangement2019 

X.XX 
instant 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo 
akcijomis galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė 
vidutinė įvykdymo kaina 

Pagal susitarimą dėl mokėjimo akcijomis galiojančių akcijų 
pasirinkimo sandorių svertinė vidutinė įvykdymo kaina. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto i papunktis, 
atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio b punkto vi papunktis 

ifrs-full WeightedAverageFairValueAtMe
asurementDateOtherEquityInstru
mentsGranted 

X instant, 
credit 

Vidutinė svertinė tikroji vertė 
vertinimo dieną, kitos 
suteiktos nuosavybės prie
monės 

Suteiktų nuosavybės priemonių, išskyrus akcijų pasirinkimo 
sandorius, vidutinė svertinė tikroji vertė vertinimo dieną. 
[Žr. Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio b punktas 

ifrs-full WeightedAverageFairValueAtMea
surementDateShareOptionsGranted 

X instant, 
credit 

Vidutinė svertinė tikroji vertė 
vertinimo dieną, suteikti akcijų 
pasirinkimo sandoriai 

Per laikotarpį suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių vidutinė 
svertinė tikroji vertė vertinimo dieną. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1038 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageLesseesIncre
mentalBorrowingRateAppliedTo
LeaseLiabilitiesRecognisedAtDat
eOfInitialApplicationOfIFRS16 

X.XX 
instant 

Nuomininko priskaitytinos 
skolinimosi palūkanų normos, 
taikomos nuomos įsipareigoji
mams, pripažintiems 16-ojo 
TFAS taikymo pirmą kartą 
datą, svertinis vidurkis 

Nuomininko priskaitytinos skolinimosi palūkanų normos, 
taikomos nuomos įsipareigojimams, pripažintiems finansinės 
būklės ataskaitoje 16-ojo TFAS taikymo pirmą kartą datą, 
svertinis vidurkis. Priskaitytina skolinimosi palūkanų norma – 
palūkanų norma, kurią nuomininkas turėtų mokėti, kad su 
panašiomis garantijomis panašiam laikotarpiui pasiskolintų 
lėšų, būtinų turtui, kurio vertė panaši į naudojimo teise 
valdomo turto vertę, įsigyti panašiomis ekonominėmis 
sąlygomis. 

atskleidimas: 16-ojo TFAS 
C12 straipsnio a punktas 

ifrs-full WeightedAverageMember member Svertinis vidurkis [member] Šis elementas rodo vidurkį, kurį nustatant kiekvienam dydžiui, 
kurio vidurkis išvedamas, priskiriamas svoris, lemiantis vidu
tinį santykinį kiekvieno dydžio poveikį. 

pavyzdys: 13-ojo TFAS 63 AP, 
pavyzdys: 13-ojo TFAS 
B6 straipsnis, atskleidimas: 14-ojo 
TFAS 33 straipsnio b punktas, 
atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01, bendra praktika: 7-ojo TFAS 
7 straipsnis 

ifrs-full WeightedAverageRemainingCont
ractualLifeOfOutstandingShareO
ptions2019 

DUR Galiojančių akcijų pasirinkimo 
sandorių likusio sutartinio 
galiojimo laiko svertinis 
vidurkis 

Galiojančių akcijų pasirinkimo sandorių likusio sutartinio 
galiojimo laiko svertinis vidurkis. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio d punktas 

ifrs-full WeightedAverageSharePrice2019 X.XX 
duration 

Svertinė vidutinė akcijų kaina Svertinė vidutinė akcijų kaina. [Žr. Svertinis vidurkis 
[member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
45 straipsnio c punktas 

ifrs-full WeightedAverageSharePriceShar
eOptionsGranted2019 

X.XX 
duration 

Svertinė vidutinė akcijų kaina, 
suteikti akcijų pasirinkimo 
sandoriai 

Svertinė vidutinė akcijų kaina, naudojama kaip pasirinkimo 
sandorio kainos nustatymo metodo įvesties duomenys, siekiant 
apskaičiuoti suteiktų akcijų pasirinkimo sandorių tikrąją vertę. 
[Žr. Pasirinkimo sandorio kainos nustatymo metodas 
[member]; Svertinis vidurkis [member]] 

atskleidimas: 2-ojo TFAS 
47 straipsnio a punkto i papunktis



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1039 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WeightedAverageShares shares Apyvartoje esančių paprastųjų 
akcijų skaičiaus svertinis 
vidurkis 

Laikotarpio pradžioje apyvartoje buvusių paprastųjų akcijų 
skaičius, koreguotas per ataskaitinį laikotarpį atpirktų arba 
išleistų paprastųjų akcijų skaičiumi, šį padauginus iš svertinio 
laiko rodiklio. 

atskleidimas: 33-iojo TAS 
70 straipsnio b punktas 

ifrs-full WeightedAverageSharesAndAdju
stedWeightedAverageSharesAbst
ract 

Paprastųjų akcijų skaičiaus 
svertinis vidurkis ir paprastųjų 
akcijų skaičiaus koreguotas 
svertinis vidurkis [abstract] 

ifrs-full WhollyOrPartlyFundedDefinedB
enefitPlansMember 

member Visiškai arba iš dalies finan
suojami apibrėžtųjų išmokų 
planai [member] 

Šis elementas rodo visiškai arba iš dalies finansuojamus 
apibrėžtųjų išmokų planus. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai 
[member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio e punktas 

ifrs-full WhollyUnfundedDefinedBenefitP
lansMember 

member Visiškai nefinansuojami 
apibrėžtųjų išmokų planai 
[member] 

Šis elementas rodo visiškai nefinansuojamus apibrėžtųjų 
išmokų planus. [Žr. Apibrėžtųjų išmokų planai [member]] 

pavyzdys: 19-ojo TAS 
138 straipsnio e punktas 

ifrs-full WorkInProgress X instant, 
debit 

Trumpalaikė nebaigta gamyba Trumpalaikių atsargų grupė, kuri atitinka nebaigto gaminti 
turto, kuriam paversti pagamintais produktais ar paslaugomis 
reikalingi papildomi procesai, sumą. [Žr. Trumpalaikiai paga
minti produktai; Atsargos] 

pavyzdys: 1-ojo TAS 78 straipsnio 
c punktas, bendra praktika: 2-ojo 
TAS 37 straipsnis 

ifrs-full WritedownsReversalsOfInventori
es 

X duration, 
debit 

Atsargų nurašymas (nurašymo 
panaikinimas) 

Pripažinta suma, susidaranti dėl atsargų nurašymo iki gryno
sios galimo realizavimo vertės arba to nurašymo panaikinimo. 
[Žr. Atsargos] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio a punktas



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1040 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full WritedownsReversalsOfProperty
PlantAndEquipment 

X duration Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų nurašymas (nura 
šymo panaikinimas) 

Pripažinta suma, susidaranti dėl nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų nurašymo iki atsiperkamosios vertės arba to nura 
šymo panaikinimo. [Žr. Nekilnojamasis turtas, įranga ir 
įrengimai] 

atskleidimas: 1-ojo TAS 
98 straipsnio a punktas 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWritedo
wnsOfInventoriesAbstract 

Atsargų nurašymas (nurašymo 
panaikinimas) [abstract] 

ifrs-full WritedownsReversalsOfWritedo
wnsOfPropertyPlantAndEquipme
ntAbstract 

Nekilnojamojo turto, įrangos ir 
įrengimų nurašymas (nura 
šymo panaikinimas) [abstract] 

ifrs-full WrittenPutOptionsMember member Pasirašyti pasirinkimo parduoti 
sandoriai [member] 

Šis elementas rodo parduotas išvestinių finansinių priemonių 
sutartis, kurios įpareigoja ūkio subjektą pirkti pagrindinį turtą 
už nurodytą vykdymo kainą, jeigu kita šalis įvykdo pasirin
kimo sandorį. [Žr. Išvestinės finansinės priemonės [member]] 

pavyzdys: 7-ojo TFAS 40B ĮN, 
pavyzdys: 7-ojo TFAS 
B33 straipsnis 

ifrs-full YearsOfInsuranceClaimAxis axis Draudimo išmokų metai [axis] Pagal lentelės ašį nustatomi lentelės srities elementų ar kate
gorijų ir lentelę sudarančių eilutės straipsnių ar sąvokų ryšiai. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
130 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 
01



 

02019R
0815 —

 L T —
 01.01.2020 —

 001.001 —
 1041 

▼M1 

Pradžios 
kodas Elemento pavadinimo/funkcijos URI Elemento rūšis 

ir atributai Žyma Dokumentacijos žyma Nuorodos 

ifrs-full YieldUsedToDiscountCashFlows
ThatDoNotVaryBasedOnReturns
OnUnderlyingItems 

X.XX 
instant 

Pelningumas, taikytas diskon
tuojant pinigų srautus, kurie 
nekinta pagal pagrindinių 
straipsnių grąžą 

Pelningumas, taikytas diskontuojant pinigų srautus, kurie 
nekinta pagal pagrindinių straipsnių grąžą, pagal 17-ojo TFAS 
36 straipsnį. Pagrindiniai straipsniai yra straipsniai, pagal 
kuriuos nustatomos kai kurios draudėjui mokėtinos sumos. 
Pagrindiniais straipsniais gali būti bet kurie straipsniai, 
pavyzdžiui, orientacinis turto portfelis, ūkio subjekto grynasis 
turtas arba apibrėžta ūkio subjekto grynojo turto dalis. 

atskleidimas: 17-ojo TFAS 
120 straipsnis. Įsigalioja 2021 01 01


	Konsoliduotas tekstas: Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/8152018 m. gruodžio 17 d.
	iš dalies keičiamas:
	pataisytas:

	Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2019/815 2018 m. gruodžio 17 d. kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2004/109/EB papildoma techniniais reguliavimo standartais, kuriais nustatomas vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas (Tekstas svarbus EEE)
	1 straipsnis Dalykas
	2 straipsnis Apibrėžtys
	3 straipsnis Vienas elektroninio ataskaitų teikimo formatas
	4 straipsnis TFAS konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ženklinimas
	5 straipsnis Kitų metinių finansinių ataskaitų dalių ženklinimas
	6 straipsnis Bendrosios ženklinimo taisyklės
	7 straipsnis XBRL taksonomijos failai
	8 straipsnis Įsigaliojimas ir taikymas
	I PRIEDAS II priedo�1 ir 2 lentelių ir IV bei VI priedų lentelių paaiškinimai
	II PRIEDAS Privalomas ženklinimas
	III PRIEDAS Taikytinos Inline XBRL specifikacijos
	IV PRIEDAS Ženklinimo ir informacijos teikimo taisyklės
	V PRIEDAS XBRL taksonomijos failai
	VI PRIEDAS Pagrindinės taksonomijos schema


